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Beste liefhebber,

Welkom bij de novemberveiling van Heritage Auctions Europe! Met 8300 kavels is dit weer een grote 
veiling geworden, waaraan met veel plezier en deskundigheid gewerkt is. Vanaf deze plaats dank aan alle 
inzenders die dit mogelijk hebben gemaakt, in Nederland en buitenland.

Ook deze keer is het weer een 6-daagse veiling, door het grote aantal kavels. Zoals u al jaren gewend 
bent wordt er weer ‘gehamerd’ in ons kantoor aan de Energieweg 7 te IJsselstein, van maandag 
14 t/m zaterdag 19 november. De kijkdagen beginnen vrijdag 4 november. Wij adviseren u zoals altijd om 
ruimschoots gebruik te maken van deze dagen, bekijk alles uitgebreid om niets te missen! Uiteraard staan 
alle lots (impressiefoto’s) en losse nummers op onze website www.ha-europe.com. Tevens kunt u alle 
LOSSE nummers ook TIJDENS de veiling nog bekijken, tot ca. 100 nummers voor afslag. Voor de indeling 
van de veiling en de kijkdagen kijkt u in het overzicht op de volgende pagina’s.

Wat valt naast alle moois deze keer op? Veel interessante munten Nederland en wereld waaronder een 
schitterende kleine collectie Ottomaanse gouden munten wb. diverse topkwaliteiten, een dubbele 
gouden Willem 1850 (proefstuk), div. Karolingische deniers etc. Tevens een gouden gegraveerde ovalen 
penning op het overlijden te Batavia van Henricus Zwaardecroon, Gouverneur-generaal van Nederlands 
Indië 1718-1725, erg zeldzaam, 2e bekende exemplaar (buiten de Nationale Collectie). De bankbiljetten 
zijn indrukwekkend met veel en mooi Nederland en wereld, keus genoeg. Ook noemen we deel III van 
de uitgebreide collectie rekenpenningen van Frans Peters. Kortom: in deze catalogus diverse verspreide 
pareltjes!

Graag wijzen we u ook op de nalatenschap van wijlen dhr. Leo 
Hoekendijk, te vinden in deze veiling. Leo was een gepassioneerde 
verzamelaar en handelaar die jarenlang aanwezig was op vele 
numismatische beurzen. 
Hij was gespecialiseerd in de munten van Portugal, waar hij 
uiteindelijk ook is gaan wonen en overleden.

Overtuigd als hij was van MPO/Heritage Auctions Europe was het 
altijd al zijn bedoeling om zijn collectie daar te laten veilen. We zijn 
er van overtuigd dat u in deze catalogus iets zult vinden uit zijn 
nalatenschap of anderszins!

Tot slot: zoals altijd kunt u weer op alle kavels live meebieden via 
internet. Uw aanwezigheid tijdens de veilingdagen wordt uiteraard 
zeer gewaardeerd. Mocht u echter verhinderd zijn en kunt u niet via 
ons live computersysteem meebieden, dan voeren wij uw 
schriftelijke biedingen, zoals u dat van ons gewend bent, discreet 
en met zorg uit.

Wellicht tot ziens in IJsselstein en alvast heel veel succes op de 
veiling!

Met vriendelijke en numismatische groet,
Jacco Scheper en Huib Pelzer
 

Dear collector,

Welcome to the November auction of Heritage Auctions Europe! With 8,300 lots, this has again become a 
great auction, which was worked on with great pleasure and expertise. From this place thanks to all 
contributors who made this possible, in the Netherlands and internationally.

This time it is again a 6-day auction, due to the large number of lots, to be "hammered" in our office at the 
Energieweg 7 in IJsselstein (Netherlands), from Monday, November 14 to Saturday, November 19. The 
viewing days start on Friday, November 4. Of course, all larger lots (impression photos) and single lots are 
to be found on our website www.ha-europe.com. You can also view all SINGLE lots  during the auction, 
up to approx. 100 numbers before the auction. For details about the auction and the viewing days please 
have a look at the overview on the following pages.

As always you can participate in bidding for all lots live on the Internet. Your presence during the auction 
days is of course greatly appreciated. However, if you are unable to attend and cannot bid via our live 
computer system, we will handle your written bids discreetly and with care, as you have come to expect 
from us.

Hope to see you in IJsselstein and good luck at the auction!

With kind and numismatic regards,
Jacco Scheper and Huib Pelzer
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Public lot viewing

Friday 4 November 10.00 - 17.00 hours

Saturday 5 November 10.00 - 17.00 hours

Monday 7 November 10.00 - 21.00 hours

Tuesday 8 November 10.00 - 17.00 hours

Wednesday 9 November 10.00 - 21.00 hours

Thursday 10 November 10.00 - 17.00 hours

Friday 11 November 10.00 - 17.00 hours

Saturday 12 November 10.00 - 17.00 hours

Single lots can still be viewed by appointment up to 100 lots before knock down.
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Auction dates

Monday 14 November

Netherlands Kingdom single lots 1-490 11.00 hours to ca. 14.00 hours

Netherlands Kingdom lots 500-934 14.00 hours to ca. 17.00 hours

Coins and medals (absentee bids only) 1000-1422 Absentee bids only

Tuesday 15 November

Medals 1500-2233

 
Orders and decorations 2234-2260 09.30 hours to ca. 14.00 hours

Miscellaneous 2300-2465

Dutch Provincial coins 2500-3084 14.00 hours to ca. 17.30 hours

Wednesday 16 November

Ancient coins 3100-3357 09.30 hours to ca. 11.00 hours

Currency part 1 3400-4553 11.00 hours to ca. 17.00 hours

Thursday 17 November

Currency part 2 4554-5866 09.30 hours to ca. 16.30 hours

Friday 18 November

World coins single lots 5900-7632 09.30 hours to ca. 19.30 hours

Saturday 19 November

Lots world coins 7700-8682 09.30 hours to ca. 15.30 hours

           Live online bidding possible
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The indications of quality are to be considered as personal reviews.

Sunday 13 November 18.00 hours Netherlands Kingdom single lots and lots

Monday 14 November 18.00 hours Medals
Order and decorations
Miscellaneous
Dutch Provincial coins
Coins and Medals (absentee bids only)

Tuesday 15 November 18.00 hours Ancient coins
Currency part 1 (3400-4553)

Wednesday 16 November 18.00 hours Currency part 2 (4554-5866)

Thursday 17 November 18.00 hours World coins single lots

Friday 18 November 18.00 hours Lots world coins

See the table of contents on page 4 for the lot numbers by section.

You can send us your absentee bids via our website www.ha-europe.com (see page 10, this is our 
preference). If this does not work, you can use the (enclosed) bid letter. You can also download this 
from https://ha-europe.com/en/auctions/buy. You can email this bid form to 
haeurope@ha.com or send it to Energieweg 7, 3401MD, IJsselstein The Netherlands.
You can also call us: +31(0)30-6063944.

English Nederlands Deutsch

FDC Mint State (BU) Stempelglans Stempelglanz

UNC Uncirculated Ongecirculeerd Unc.

XF Extremely Fine Prachtig Vorzüglich

VF Very Fine Zeer fraai Sehr Schön

F Fine Fraai Schön

VG Very Good Zeer goed Sehr gut

Deadline dates of absentee bids

Quality indications coins
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Jacco Scheper Management jaccos@ha.com

Huib Pelzer Management / Ancient coins huibp@ha.com

Jeroen den Hertog Management jeroend@ha.com

Marita Azpilcueta Administration maritaa@ha.com

Leoni Katan Administration leonik@ha.com

Petra van Schaik Administration petrav@ha.com

Dennis van Tellingen Administration dennisv@ha.com

Idsard Septer World coins
Orders, Decorations and medals

idsards@ha.com

Jan Schoten Provincial coins / VOC / Currency jans@ha.com

Marcel Frissen Currency / Logistics marcelf@ha.com

Floris Bouwman Logistics florisb@ha.com

Marcel van der Beek Medals

Frits Piso Netherlands  Kingdom coins

Ton Verdoorn Netherlands  Kingdom coins / Ancient coins

Victor Schouten Photography victors@ha.com

Frederique Jansen Photography frederiquej@ha.com

Daniela Azpilcueta Photography

Brian Eijndhoven Marketing & communication briane@ha.com

Joyce Tanamal Marketing & communication joycet@ha.com

With thanks to: Jan Lingen: World coins
Bouke Jan van der Veen: Medieval coins
Peter Caluwe
Hugo Vanhoudt

Staff

WE ARE OPEN!

Leuvensesteenweg 509 | 1930 | Zaventem | +32-(0)2-2040140 | info@ha-europe.be | ha-europe.be

Hugo Vanhoudt  Consignment director Coins     info@ha-europe.be
Pieter Hellebosch  Consignment director Coins & Currency   info@ha-europe.be
Olivier Delflas  Consignment director International Comic Art olivierd@ha.com
Thierry de Coster	 	 Office	manager	 	 	 	 	 	 thierryd@ha.com

Free appraisals of your coins, medals, banknotes, orders and decorations
 

For a free valuation of your coins, medals, banknotes, orders and decorations, you can visit 
our	office	in	Zaventem,	Brussels	every	Thursday	from	10:00	to	16:00,	without	appointment.	

For	appraisals	at	any	other	time,	we	kindly	ask	you	to	make	an	appointment	by	telephone.
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NGC-houders bieden verzamelaars en handelaars ongekende gemoedsrust door inerte 
materialen van de hoogste kwaliteit te combineren met een groot aantal innovatieve 
beveiligingstechnologieën. Bescherm uw munten met dezelfde houder als het 
Smithsonian Institution gebruikt om haar belangrijkste zeldzaamheden te beschermen.

NGCcoin.com/Security

High-tech Hologram

Het geavanceerde hologram 
dat direct is verwerkt in de 
achterkant van NGC-houders 
bevat 12 verschillende 
beveiligingskenmerken, 
waaronder een mix van 
zichtbare en onzichtbare 
elementen.

Ga naar NGCcoin.com/Verify 
of gebruik de NGC-app om 

van NGC te bekijken en 
om hoge-resolutie beelden 
van de houder te bekijken 
van nagenoeg 15 
miljoen munten. 

Geavanceerde houder

NGC-houders zijn 
verzegeld met ultrasoon 
lassen-een veilig en 
schoon proces dat munten 
helpt beschermen en 
pogingen tot vervalsing 
laat zien. 

Beveiligingsetiket

folie en een watermerk 
met UV-inkt bieden 
ijzersterke bescherming 
tegen vervalsing.

BESCHERM UZELF 
MET DE MEEST GEAVANCEERDE MUNTENHOUDER VOOR DE HOBBYIST

HA.com/Europe  |  0031-(0)30-6063944  |  haeurope@ha.comNGCcoin.com  |  001-800-NGC-COIN
0917 3620 NL

Of�cieel inleverpunt van Nederland

17-CCGPA-3620_NGC_Flyer_ProtectYourself_NL_v5.indd   1 9/27/17   1:21 PM
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Online auction

Follow the auction at www.ha-europe.com. Here you can not only place your bids in advance, but 
also bid live during the auction.

In order to make full use of www.ha-europe.com you must register once. Processing your registra-
tion can take up to 1 business day, so do not wait until the last minute.

Absentee bidding

Instead of absentee bids, please use www.ha-europe.com to place your bids in advance. The sys-
tem is fast and flawless and it has now been proven that the number of errors is lower than with the 
known handwritten bidlists. Another advantage is that you get instant feedback and the possibility 
to raise your bids if necessary. In addition, your bids are processed immediately. This can give an 
advantage up to 48 hours. Important if equal bids are placed!

Live bidding

We offer all of our lots to be not only auctioned at our office, but simultaneously online. To bid live, 
you must sign up for the specific auction. In order to sign up for an auction, log in at www.ha-europe.
com and then click on the blue ‘Register Live’-button at the particular auction. An orange ‘Register'-
button appears on the next page. Processing your request can take up to 1 business day, so do not 
wait until the last minute. The 'Bid Live'-button will turn orange shortly prior to the auction. 

Heritage Auctions Europe Online



Terms of Sale (Dutch)
Geldende bij de aankoop in veiling van roerende 
zaken. 

Artikel 1 toepasselijkheid
1.1 Deze algemene voorwaarden zijn van toepassing op alle 
onderdelen van de relatie tussen de veilinghouder en de 
koper waaronder die betreffende koop, verkoop, bemiddeling, 
waardering, beoordeling, taxaties, catalogisering, bewaring 
en overige diensten. Onder koper wordt mede de aspirant 
koper verstaan die deelneemt aan de veiling ongeacht of 
deze in persoon biedt, per telefoon, door achterlating van een 
schriftelijke of mondelinge biedopdracht, elektronisch of door 
middel van het internet en ongeacht of een koopovereenkomst 
tot stand komt. 
1.2 Afwijking van deze algemene voorwaarden is alleen 
mogelijk indien en voor zover uitdrukkelijk schriftelijk door de 
veilinghouder aanvaard. 
1.3 De toepasselijkheid van de algemene voorwaarden wordt 
aan de veilingbezoekers kenbaar gemaakt door publicatie in 
de catalogus voorafgaande aan de veiling en/of mededeling 
voorafgaand aan de veiling en/of vermelding via internet/op 
de website van de veilinghouder. Een ieder die aan een veiling 
deelneemt geeft daardoor te kennen de toepasselijkheid van 
deze voorwaarden volledig te aanvaarden. 

Artikel 2 informatie-/onderzoeksplicht 
2.1 Omschrijvingen in de catalogus en alle schriftelijke of 
mondelinge inlichtingen worden door de veilinghouder en zijn 
personeel naar beste weten verstrekt. 
2.2 De koper dient vóór de koop de staat en de beschrijving 
van een voorwerp in de catalogus of kavellijst ten eigen 
genoegen nauwkeurig en deskundig te (laten) inspecteren 
en een eigen oordeel te vormen over de mate waarin het 
voorwerp overeenkomt met de beschrijving ervan en de 
koper dient waar redelijkerwijs nodig of gewenst onafhankelijk 
advies van deskundigen in te roepen, terwijl de koper niet 
op illustraties in de catalogus dient af te gaan. Indien in de 
catalogus bepaalde gebreken of onvolkomenheden zijn 
vermeld, beoogt dat een indicatie te zijn die niet uitputtend is 
en waaraan de koper geen rechten kan ontlenen. 
2.3 De veilinghouder kan niet aansprakelijk gehouden worden 
voor de onjuistheid van de beschrijving in de catalogus of 
op andere wijze kenbaar gemaakt, van materialen zoals 
bijvoorbeeld houtsoorten, stoffen, legeringen, aardewerk, 
porselein en diamant, een en ander met uitzondering 
van edele metalen. De veilinghouder aanvaardt alleen 
aansprakelijkheid voor onjuiste omschrijvingen voor zover 
voorzien in artikel 6 van deze voorwaarden. 

Artikel 3 bieden 
3.1 De koper kan in persoon bieden, tevens accepteert de 
veilinghouder biedingen: 
- Schriftelijk
- Telefonisch
- Fax
- E-mail
- �Internet, zowel voor de veiling als via de LiveBid. Let op! 

LiveBid wordt belast met 3% extra commissie, zoals vermeldt 
in artikel 3.6.

Kavels worden toegewezen aan de hoogst biedende. Bij een 
gelijk bod van 2 schriftelijke bieders wordt het betreffende 
kavel toegewezen aan de bieder wiens bieding het eerst 
ontvangen is. 
3.2 Schriftelijke biedopdrachten dienen ondubbelzinnig en 
duidelijk te zijn en naar het oordeel van de veilinghouder 
tijdig genoeg voor de aanvang van de veilingzitting door 
de veilinghouder te zijn ontvangen. Indien er meerdere 
schriftelijke biedopdrachten door de veilinghouder worden 
ontvangen waarbij de te bieden bedragen gelijk zijn en deze 
biedingen ter veiling de hoogste biedingen op het voorwerp 
zijn, wordt het voorwerp verkocht aan de persoon wiens 
bieding door de veilinghouder het eerst is ontvangen. 
3.3 Biedopdrachten hoeven slechts te worden uitgevoerd 
indien de veilinghouder redelijkerwijs daartoe gelegenheid 
heeft en de veilinghouder heeft te allen tijde het recht van het 
voeren van een biedopdracht af te zien. 
3.4 Indien koper telefonisch of -indien mogelijk- elektronisch 
of via internet wil bieden, dient dit uiterlijk 24 uur voor de veiling 
schriftelijk met de veilinghouder te worden overeengekomen. 
Afwijking van deze termijn kan alleen met uitdrukkelijke 
schriftelijke instemming van de veilinghouder. 
3.5 De veilinghouder sluit steeds iedere aansprakelijkheid ter 
zake van het om welke redenen dan ook niet slagen van een 
telefonische bieding uit, evenals het om welke redenen dan 
ook niet slagen van een schriftelijke bieding, elektronische 
bieding of bieding door middel van het internet. 
3.6 Alle biedingen zijn onderhevig aan een aankoopcommissie.
•� �Drieëntwintig procent (23%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Postzegel- en Muntveilingen
• �Vijfentwintig procent (25%) commissie en €2 kavelgeld voor 

ieder gekocht kavel bij alle Kunst en Curiosaveilingen
Kavels verkregen via LiveBid worden belast met 3% extra 
commissie.

Artikel 4 totstandkoming koopovereenkomst 
4.1 De koop komt tot stand bij definitieve toewijzing. Van 
definitieve toewijzing is sprake wanneer de veilinghouder het 
bod van de koper heeft geaccepteerd dan wel het voorwerp 
aan de koper heeft toegeslagen. 
4.2 Alle voorwerpen worden verkocht in de toestand waarin 
zij zich op het ogenblik van toewijzing bevinden. Wezenlijke 

wijzigingen in de toestand die blijken na verschijning van 
de catalogus en/of het tonen op de kijkdagen en/of op 
het internet waaronder ernstige beschadiging of breuk, of 
herroeping van de omschrijving van een voorwerp in de 
catalogus en/of het internet zullen voorafgaand aan de 
verkoop worden medegedeeld. Na een dergelijke mededeling 
(bijvoorbeeld in een “sale room notice”) kunnen aan de oude 
omschrijving geen rechten worden ontleend. 

Artikel 5 verplichtingen koper 
5.1 De koper dient zich op eerste verzoek van de veilinghouder 
te legitimeren. 
5.2 De koper wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht en 
is aansprakelijk voor betaling zonder zich op een lastgever te 
kunnen beroepen. 
5.3 De rechten en plichten uit hoofde van de koopovereenkomst 
en deze algemene voorwaarden komen uitsluitend toe aan 
de koper en kunnen door deze niet aan derden worden 
overgedragen. 

Artikel 6 terugnameverplichting veilinghouder 
6.1 Tenzij uitdrukkelijk voor bepaalde voorwerpen in de 
catalogus of kavellijst uitgesloten, is - onverminderd de 
artikelen 2 en 4.2 - de veilinghouder bereid een geveild 
voorwerp tegen gelijktijdige restitutie van de in rekening 
gebrachte koopprijs en veilingkosten terug te nemen, indien 
de koper binnen een periode van zes weken na de verkoop 
ten genoegen van de veilinghouder bewijst dat het geveilde 
zulke ernstige verborgen gebreken vertoont of de verstrekte 
omschrijving zo onjuist is, dat indien deze gebreken of de juiste 
omschrijving aan de koper op het ogenblik van toewijzing 
bekend waren geweest, hij van de koop zou hebben afgezien 
of slechts tegen een aanmerkelijk lagere prijs gekocht zou 
hebben. Dit geldt niet indien de gebreken alleen de conditie 
van het voorwerp betreffen (zoals bijvoorbeeld slijtage en 
restauraties). 
6.2 De veilinghouder is niet bereid tot terugname indien de 
omschrijving in de catalogus voorafgaande aan of tijdens de 
veiling werd herroepen en de juiste omschrijving mondeling 
of schriftelijk aan het publiek werd medegedeeld. 
6.3 De bereidheid tot terugname vervalt ook als de koper 
het geveilde niet kan teruggeven in dezelfde staat als waarin 
het zich bij toewijzing bevond, zulks ter beoordeling van de 
veilinghouder. 

Artikel 7 rechten veilinghouder en veilingmeester 
7.1 De veilinghouder en de veilingmeester die leiding geeft 
aan de veiling behouden zich de volgende rechten voor: 
a. �zonder opgave van redenen personen als bieder of koper 

te weigeren; 
b. te allen tijde wijziging te brengen in de orde van verkoop; 
c. voorwerpen te doen uitvallen of toe te voegen; 
d. kopen te combineren of te splitsen; 
e. kopen niet te gunnen of op te houden; 
f. �vergissingen bij biedingen en toewijzing te herstellen, of 

een koop ongedaan te maken zonder dat een bieder van 
vergissingen gebruik mag maken en zich in dat geval op een 
tot stand gekomen koopovereenkomst mag beroepen; 

g. �na toewijzing onmiddellijk gehele of gedeeltelijke betaling 
te vorderen, terwijl bij weigering of onmacht van betaling 
de veilinghouder en de veilingmeester het recht hebben 
de koopovereenkomst ongedaan te maken en daarna 
het betreffende voorwerp te herveilen en het bod van de 
nalatige bieder niet weer aan te nemen; 

h. �indien de koper weigert op eerste verzoek volledige 
naam en adres aan de veilinghouder bekend te maken 
en daarop betrekking hebbende legitimatie te tonen, de 
koopovereenkomst te ontbinden en te herveilen; 

i. �voorwerpen niet over te schrijven van de rekening van de 
oorspronkelijke koper op die van een ander; 

j. gedurende de veiling geen voorwerpen af te geven; 
k. namens kopers of verkopers biedingen uit te brengen; 
l. �voorwerpen waarover tijdens of kort na de veiling een geschil 

gerezen is, opnieuw in veiling te brengen, en een eventuele 
koopovereenkomst te ontbinden. 

Artikel 8 betaling/eigendomsoverdracht 
8.1 De betaling door de koper van de koopsom in Euro 
verhoogd met veilingkosten, andere kosten, waaronder indien 
van toepassing, het verschuldigd volgrecht, en eventuele 
BTW, één en ander als door de veilinghouder vast te stellen, 
moet vóór de aflevering van de gekochte voorwerpen 
plaatsvinden en binnen de door de veilinghouder te stellen 
termijn, zonder dat korting of verrekening is toegestaan, een 
en ander tenzij anders is overeengekomen. 
8.2 Een beroep op de zogenaamde margeregeling kan 
uitsluitend worden gedaan indien vooraf aan de veiling aan 
alle ter zake geldende voorschriften is voldaan onder andere 
met betrekking tot de inkoopverklaring. Zulks ter uitsluitende 
beoordeling van de veilinghouder. 
8.3 De eigendom van de voorwerpen gaat niet eerder over 
dan na volledige betaling van de koopsom en in geval van 
niet-tijdige betaling niet eerder dan na volledige betaling van 
de koopsom inclusief de in artikel 9 genoemde kosten. 

Artikel 9 niet-tijdige betaling 
9.1 Bij niet-tijdige betaling zal de veilinghouder aan de koper 
rente in rekening mogen brengen gelijk aan de wettelijke 
rente verhoogd met 3% dan wel – naar keuze van de 
veilinghouder – 1% per maand, te rekenen vanaf de datum 
waarop de betalingstermijn is verstreken. Tevens komen alle 
gerechtelijke en buitengerechtelijke kosten voor rekening 
van de nalatige koper, welke kosten worden begroot op 15% 

van de koopsom vermeerderd met de veilingkosten met 
een minimum van € 250 (zegge: tweehonderdvijftig Euro), 
onverminderd het recht om de werkelijke kosten te verhalen. 
9.2 De veilinghouder heeft tevens het recht om, indien de 
koper de betalingstermijn overschrijdt en daardoor van 
rechtswege in verzuim is, de koopovereenkomst schriftelijk 
te ontbinden. Eventuele gedeeltelijke betalingen vervallen 
in geval van ontbinding bij wijze van vergoeding van schade 
aan de veilinghouder die tevens het recht heeft de volledige 
schade, zoals een mindere opbrengst, en kosten op de koper 
te verhalen en het geveilde onmiddellijk of later te herveilen 
of uit de hand te verkopen. De nalatige koper kan geen 
aanspraak maken op een eventuele meeropbrengst. 

Artikel 10 ophaaltermijn 
10.1 De koper is verplicht de gekochte voorwerpen tot 
zich te nemen en af te (laten) halen binnen de door de 
veilinghouder aan te geven termijn. Behoudens het recht 
van de veilinghouder een kortere of langere termijn aan te 
geven geldt als uiterlijke ophaaltermijn, een termijn van vijf 
werkdagen na de laatste veilingdag. 
10.2 Bij nalatigheid van de koper het gekochte af te nemen 
en op te (laten) halen binnen de gestelde termijn is de koper 
van rechtswege in verzuim en is het gestelde in artikel 9 van 
overeenkomstige toepassing. Tevens heeft de veilinghouder 
het recht het gekochte voor rekening en risico van de koper 
in opslag te geven, waarbij vervoerskosten en het daaraan 
verbonden risico eveneens ten laste van de koper komen. 

Artikel 11 onverkochte voorwerpen 
11.1 Indien een voorwerp ter veiling onverkocht blijft, heeft de 
veilinghouder gedurende een periode van veertien dagen na 
de veiling het recht doch nimmer de plicht het onverkochte 
voorwerp alsnog te verkopen tenzij anders overeengekomen 
met de inbrenger. 
11.2 De veilinghouder zal een dergelijke verkoop na veiling 
(“aftersale”) alleen aangaan indien die verkoop kan geschieden 
voor een prijs die resulteert in een bedrag dat minimaal gelijk 
is aan de netto verkoopopbrengst waarop de verkoper recht 
zou hebben gehad indien het voorwerp voor de voor deze 
veiling geldende limiet zou zijn verkocht, zulks tenzij een 
andere regeling met verkoper wordt overeengekomen. 
11.3 Een aankoop door een koper in de zin van dit artikel geldt 
als aankoop ter veiling waarop deze algemene voorwaarden 
onverkort van toepassing zullen zijn. 

Artikel 12 aansprakelijkheid veilinghouder 
12.1 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor schade 
ontstaan aan schilderijlijsten, overige omlijstingen en al wat 
daarvan deel uitmaakt zoals glasplaten, passe-partouts etc., 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door opzet 
of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of door 
hem ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden. 
12.2 In geen geval is de veilinghouder aansprakelijk voor 
bedrijfs-, gevolg-, vermogens- en/of indirecte schade. 
12.3 De veilinghouder is nimmer aansprakelijk voor enig 
ongeval of enige vorm van schade iemand overkomen in 
of nabij de gebouwen of terreinen waar gelegenheid is 
tot inbreng, opslag of bezichtiging, waar de veiling plaats 
heeft of waar de verkochte goederen worden afgehaald, 
behoudens het geval dat de schade is veroorzaakt door 
opzet of bewuste roekeloosheid van de veilinghouder en/of 
door hem ingeschakelde hulppersonen of personeelsleden 
en/of behoudens voor zover door een verzekering van de 
veilinghouder gedekt. 
12.4 Het betreden van de gebouwen of terreinen geschiedt op 
eigen risico. 

Artikel 13 foto’s en illustraties 
13.1 De veilinghouder is gerechtigd alle ter verkoop 
aangeboden voorwerpen te fotograferen, te illustreren of 
anderszins in beeld te brengen en af te (doen) beelden op 
welke wijze dan ook, zowel voor, tijdens als na de veiling, 
rekeninghoudende met geldende wettelijke bepalingen. 
De veilinghouder behoudt het auteursrecht op al deze 
afbeeldingen. 

Artikel 14 diversen 
14.1 Nietigheid, vernietiging of onverbindendheid van één 
der bepalingen van deze algemene voorwaarden laat de 
geldigheid van de overige bepalingen onverlet. In het geval 
één of meer bepalingen nietig, vernietigd of onverbindend 
zijn, worden tussen koper en veilinghouder vervangende 
bepalingen overeengekomen die wel geldig zijn en die het 
meest de inhoud en strekking van de nietige, vernietigde of 
onverbindend gebleken bepaling(en) benaderen. 
14.2 Op deze algemene voorwaarden is uitsluitend Nederlands 
recht van toepassing. 
14.3 Alle geschillen ter zake van, voortvloeiende uit of 
verbandhoudende met een tussen de veilinghouder en de 
koper gesloten koopovereenkomst, de totstandkoming van 
een koopovereenkomst of deze algemene voorwaarden 
worden uitsluitend ter beslechting voorgelegd aan de 
bevoegde rechter van de woonplaats of plaats van vestiging 
van de veilinghouder, tenzij uit de wet anders voortvloeit 
behoudens het recht van de veilinghouder om het geschil 
aanhangig te maken bij de bevoegde rechter van de 
woonplaats van de koper. 
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Another advice:
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slips. Your bids are also processed faster, which provides a time advantage of up 
to 48 hours. This is important when equal bids are placed. You will also receive 
immediate feedback and the option to increase your bid if necessary.

Heritage Auctions is the largest numismatic auction house 
in the world with over 1,500,000 members/bidders. No 

other auction house even comes close! Consigning to our 
auctions is possible via HAE in IJsselstein, inquire about the 
possibilities. Call +31(0)30-6063944 or info@ha-europe.com



Monday November 14 Bataafse Republiek (1795-1806)

17

Koninkrijk Holland (Lodewijk Napoleon 1806-1810)

 15 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon mm. Bee reeded edge (Sch. 149) - VF/XF 250
 16 50 Stuivers 1808 Lodewijk Napoleon mm. Bee reeded edge (Sch. 149) - patina - a.UNC / attractive specimen 400

 12 Zilveren Dukaat 1795 (Sch. 61a / Delm. 976) - attractive specimen with small planchet flaws in knight - luster - UNC 250
 13 Zilveren Dukaat 1798 struck over 1796 (Delm. 976 / Sch. 63a / R2) - VF/XF - very rare 100
 14 Zilveren Dukaat 1798 struck over 1797 (Sch. 63b R / Delm. 976 / CNM 2.49.50) - a.VF / rare 100

 8 Zilveren Dukaat 1805 (Sch. 74 / Delm. 982) - VF/XF 100
West-Friesland

 9 1 Gulden 1796 (Sch. 95a2 / Delm. 1180) variety ‘WESTF.’ and altar w/o garland - patina - VF 100
 10 3 Gulden 1795 (Sch. 85a / Delm. 1147) - VF 70

Zeeland
 11 Duit 1797 OVER 1796 Error (Sch. 109a) - spectacular misstrike: 40% off-center - VF 50

kavel TRUE Inzet

Bataafse Republiek (1795-1806)

Gelderland
 1 Duit 1806 (Scho. 506 / Passon 22.3) - XF/UNC 40
 2 1 Gulden 1795 (Sch. 89 / Delm. 1178) - VF/XF 50

Holland
 3 1 Gulden 1795 (Sch. 91a / Delm. 1179) - VF 35
 4 1 Gulden 1800 met ‘HOLL’ en hoogstaande punt (Sch. 93a / Delm. 1179) - variety: no rose on alter - VF / rare 200

Utrecht

 5 Zilveren Dukaat 1798 (Sch. 67 / Delm. 982/R1) - VF/XF / rare 200
 6 Zilveren Dukaat 1801 (Sch. 70 / Delm. 982) - VF+ 80
 7 Zilveren dukaat 1804 (Sch. 73 / Delm. 982) - VF/XF 80

4

5

8

9

12 14

15 16



Monday November 14 Koninkrijk Holland (Lodewijk Napoleon 1806-1810)

18

17 19

kavel TRUE Inzet

 17 Zilveren dukaat 1806 (Sch. 121 / Delm. 982) - VF/XF 150
 18 Zilveren Dukaat 1808 (Delm. 982 /Sch. 123/S) - a.VF 100
 19 Zilveren Dukaat 1808 (Delm. 982 /Sch. 123/S) - a.VF 125

20 22 23 24

 20 Gouden Dukaat 1806 grote cijfers / Russische slag (Sch. 118A / Delm. 1176A) - 3.48 gram - VF 200
 21 Gouden Dukaat 1807 met rechte ‘7’ (Sch. 119A / Delm. 1176A) - 3.14 gram - clipped - VF 200
 22 Gouden Dukaat 1807 met kromme ‘7’ / Russische slag (Sch. 119B / Delm. 1176A) - 3.54 gram - VF 200

 23
Gouden Dukaat 1809 - 3rd type (Sch. 132 / Delm. 1180) - 3.50 gram - Obv. Bust Lodewijk Napoleon to left / Rev. Crowned shield 
Holland - XF 500

 24
Gouden Dukaat 1809 - 3e type - mm. Bee (Sch. 132 / Delm. 1180) - Obv. Bust Lodewijk Napoleon to left / Rev. Crowned arms 
Kingdom Holland - a.UNC 600

25

 25
Gouden Dukaat 1810 - 3e type - mm. Bee with legs (Sch. 133 / Delm. 1180) - 3.51 gram - Obv. Bust Lodewijk Napoleon to left / Rev. 
Crowned arms Kingdom Holland - XF+ 500

26 28 29

Nederland onder Napoleon (1810-1813)
 26 ½ Franc 1812 mm. fish (Sch. 171 /RR) - VF+ / mintage: 5.066 ex. / very rare 500
 27 20 Francs 1813 mm. Flag (Sch. 164) - VF 200
 28 20 Francs 1813 mm. Flag (Sch. 164) - VF 250
 29 20 Francs 1813 mm. Flag (Sch. 164) - VF/XF 300

30 32

36

Koninkrijk NL Willem I als Soeverein-vorst (1813-1815)
 30 Gouden dukaat 1814 muntteken wapenschild van de stad Utrecht (Sch. 200) - a.UNC 250
 31 Gouden dukaat 1815 muntteken wapenschild van de stad Utrecht (Sch. 201) - XF, slightly bent 200
 32 Gouden dukaat 1815 muntteken wapenschild van de stad Utrecht (Sch. 201) - XF 250

Koninkrijk NL Willem I (1815-1840)

 33 Bleyensteinse Duit ND (Sch. 382bis / KM 32) - Obv. 2 Lions holding crowned oval shield / Rev. ‘EEN DUIT’ - small hole in planchet 
- VF 50

 34 Bleyensteinse Duit ND (Sch. 382bis / KM 32) - Obv. 2 Lions holding crowned oval shield / Rev. ‘EEN DUIT’ - VF 50
 35 Bleyensteinse Duit ND (Sch. 382bis / KM 32) - Obv. 2 Lions holding crowned oval shield / Rev. ‘EEN DUIT’ - VF 50

 36
Bleyensteinse Duit 1819 - struck in GOLD - published in 1962 by Fa. F. van Lanschot on the occasion of the 25th anniversary (Sch. 
382d) - XF, RARE, also one struck in bronze, both orig. box 100



Monday November 14 Koninkrijk NL Willem I (1815-1840)

19

37 44 45 46

kavel TRUE Inzet

 37 ½ Cent 1821 B (Sch. 366/R) - F/VF 200
 38 ½ Cent 1822 U (Sch. 353) - VF/XF 30
 39 ½ Cent 1828 B (Sch. 373) -good Fine 50
 40 ½ Cent 1851 (Sch. 704) - a.UNC 60
 41 5 Cent 1827 U (Sch. 317) - VF 30
 42 5 Cent 1828 B (Sch. 321) - VF 50
 43 10 Cent 1826 U (Sch. 306) - XF/UNC 50
 44 10 Cent 1827 U (Sch. 307) - in PCGS slab MS64 100
 45 25 Cent 1822 U (Sch. 288/R) with bladders in coin plate, RARE 116,482 pieces - VF- 250
 46 25 Cent 1823 B/22 OVERDATE (Sch. -) - a.XF, adjustment marks and sm. scratches 90
 47 25 Cent 1825 U (Sch. 289) - NGC UNC Details (cleaned) 50
 48 25 Cent 1826 U (Sch. 290) - XF/UNC 40
 49 25 Cent 1829 B (Sch. 300) - good VF 75

50
51

52

 50 ½ Gulden 1818 U (Sch. 279/R) - a.VF, rare (mintage 50.558 pcs) 250

 51 ½ Gulden 1822 U (Sch. 281a) without name Michaut on truncation - VF 150

 52 1 Gulden 1823 U (Sch. 263) - in NGC slab XF Details, Cleaned 350

 53 1 Gulden 1824 U (Sch. 264) -  a.VF 100

54 55

 54 1 Gulden 1824 U  (Sch. 264a) - a.XF, sm. edge nick and polished 150

 55 1 Gulden 1832 (Sch. 267) - VF+ 180

 56 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - a.VF 130

57
63

 57 1 Gulden 1837 (Sch. 268) - UNC, fine patina 350
 58 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF- 40
 59 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF 40
 60 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF 40
 61 1 Gulden 1840 (Sch. 278) - VF+, light edge damage 50
 62 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF 180
 63 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - good VF 150
 64 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - good VF 150
 65 2½ Gulden 1840 (Sch. 257) - VF+, light edge damage 180
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 66 3 Gulden 1821 U (Sch. 243) - VF, struck with crack in stamp and light edge damage 400
 67 3 Gulden 1824 U (Sch. 246a) - F/VF 240
 68 5 Gulden 1826 B (Sch. 197) - Gold - VF, traces of mounting 180
 69 5 Gulden 1827 U (Sch. 196) - a.VF, polished 180
 70 5 Gulden 1827 B (Sch. 198) - Gold - VF/XF 250

71 72 74

 71 10 Gulden 1827 B (Sch. 193/S) - VF/XF, scarce 1250
 72 10 Gulden 1840 (Sch. 189) - Gold - good XF 450
 73 Gouden Dukaat 1818 U (Sch. 205) - XF 200
 74 Gouden Dukaat 1831 (cf Sch. 215) - VF, mint mark Polish eagle RARE 750

77 83

Koninkrijk NL Willem II (1840-1849)
 75 ½ Cent 1846 (Sch. 540) - VF+ 40
 76 ½ Cent 1846 (Sch. 540) -VF+ 50
 77 ½ Cent 1846 (Sch. 540) - good XF 75
 78 2½ Gulden 1845a (Sch. 510a) - VF/XF 40
 79 2½ Gulden 1845a (Sch. 510a) - VF/XF 40
 80 2½ Gulden 1845 mmt. lelie met parel op de band (Sch. 511) - F/VF 50
 81 2½ Gulden 1845 mmt. lelie met parel op de band (Sch. 511) - F/VF 50
 82 2½ Gulden 1848 (Sch. 515) - XF 100

 83
5 Gulden 1843 (Sch. 503 /RR) - Gold - Mintage 1595 pcs. - a.XF, lightly polished, very rare. PCGS returned the coin as ‘counterfeit’ 
but it appears to be from the same dies as other genuine specimens. Sold as is, no returns. 1000

96

97

Koninkrijk NL Willem III (1849-1890)
 84 ½ Cent 1869 (Sch. 717) - XF/UNC 40
 85 1 Cent 1863 (Sch. 688) - a.UNC, some discolouring 10
 86 1 Cent 1877 (Sch. 695) - UNC, sm. black spot on W-side 10
 87 1 Cent 1878 (Sch. 696) - in slab NGC slab MS63 RB 30
 88 2½ Cent 1877 (Sch. 679) - NGC slab MS63 RB 35
 89 2½ Cent 1881 processed into circular saw 5
 90 2½ Cent 1881 (Sch. 681) - XF/UNC 20
 91 2½ Cent 1881 (Sch. 681) - UNC 20
 92 2½ Cent 1881 (Sch. 681) - UNC 20
 93 2½ Cent 1881 (Sch. 681) - in NGC slab MS64 BN 40
 94 2½ Cent 1886 (Sch. 684) - UNC 50
 95 2½ Cent 1886 (Sch. 684) - XF/UNC, obverse weakly struck 50
 96 2½ Cent 1886 (Sch. 684) - in NGC slab MS62 RB 60
 97 5 Cent 1853 (Sch. 667 / RR) - mintage 11.170 pcs. -VF-, polished and mounting track 100
 98 10 Cent 1874 (Sch. 653) - VF+ 50
 99 10 Cent 1876 (Sch. 654) -  XF+ 60

 100 10 Cent 1877 (Sch. 655) - XF+ 50
 101 10 Cent 1879 (Sch. 657) - XF+ 50
 102 10 Cent 1880 (Sch. 658) - XF+ 50
 103 10 Cent 1881 (Sch. 659) - XF+ 40
 104 10 Cent 1882 (Sch. 660) - XF+ 40
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 105 10 Cent 1885 (Sch. 662) - XF+ 40
 106 10 Cent 1885 (Sch. 662) – UNC 50
 107 10 Cent 1887 (Sch. 663) - XF+ 50
 108 25 Cent 1849 (Sch. 634 / S) - VF 100
 109 25 Cent 1889 (Sch. 638/S) - F/VF 75
 110 25 Cent 1889 (Sch. 638) - VF, SCARCE 200.000 pieces 200

111
113

 111
½ Gulden 1850 (Sch. 622 /RRR), extremely rare date. According to the online Handboek Laurens Schulman (LSch. 502) the mintage 
was just a few specimens. Struck with polished dies = Proof. Lightly cleaned, XF+. Generally considered one of the rarest Kingdom 
coins of The Netherlands.

3000

 112 ½ Gulden 1860 (Sch. 627) - UNC - in slab NGC MS61 80
 113 1 Gulden 1853/51 OVERDATE (Sch. 606b/R) - VF, polished 220
 114 1 Gulden 1864 (Sch. 616) - good XF 60
 115 2½ Gulden 1859 (Sch. 585) - a.XF 60
 116 2½ Gulden 1872 (Sch. 598) - a.XF 35
 117 2½ Gulden 1874 mm. sword with ball-shaped bottom end (Sch. 600) -edge dents, XF 30

118

120

 118 2½ Gulden 1874 mm. zwaard met klaverbladvormig uiteinde (Sch. 602) - a.UNC, lichte krasjes 100
 119 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - XF 240
 120 10 Gulden 1887 (Sch. 556) - UNC - Key date 300

121
122

 121

Dubbele Gouden Willem 1850, was erroneously called 20 Gulden or Dubbele Negotiepenning (Sch. 542/RRR) - Obv: Bust of Willem 
III to the left, inscription: WILLEM III KONING DER NED. G.H.V.L. / Rev. Crowned Dutch coat of arms between oak branches, 
underneath mint and mint master’s mark, inscription: 13w458 * 1850 * 0.900 - Gold, only a few pieces struck - in slab NGC PF60, 
edge damage on reverse

4000

 122
Gouden Dukaat 1878 mm. Ax (Sch. 569 / Fr. 344) - in NGC slab MS65 - RRR - attractive specimen and also in this condition ex-
tremely rare 2500

 123 Collection gouden tientjes Willem III 1875-1889 excl. 1879 overdate - tot. 10 pcs - average XF 2400

125
132

Koninkrijk NL Wilhelmina (1890-1948)
 124 ½ cent 1906 (Sch. 1005) - in NGC slab MS65 RB 25
 125 ½ Cent 1922 over 1921 (Sch. -/RR) - altered date clearly visible - XF / very rare 200
 126 ½ Cent 1938 (Sch. 1020) - in NGC slab MS65 RB 20
 127 1 Cent 1892 (Sch. 963) - UNC 50
 128 1 Cent 1899 (Sch. 967) - UNC 30
 129 1 Cent 1901 K (Sch. 969) - UNC 20
 130 1 Cent 1901 G (Sch. 970) - UNC 25
 131 1 Cent 1902 (Sch. 971b) - UNC 35
 132 1 Cent 1907 (Sch. 975) - in NGC slab MS63 RB 70
 133 1 Cent 1941 (Sch. 998) - in PCGS slab MS66RD 15
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 134 1 Cent 1943 zink (Sch. 1041) - in NGC slab MS63 25
 135 1 Cent 1943P (Sch. 1287) - in PCGS slab MS65 40
 136 2½ Cent 1894 (Sch. 948) - UNC 60
 137 2½ Cent 1903 (Sch. 950) - UNC 20
 138 2½ Cent 1905 (Sch. 952) - in NGC slab MS63 RB 50
 139 2½ Cent 1914 (Sch. 956) - in NGC slab MS63 RB 100
 140 2½ Cent 1941 (Sch. 962) - in NGC slab MS63 BN 25
 141 10 Cent 1892 (Sch. 876) - XF- 25
 142 10 Cent 1892 (Sch. 876) - XF+ 50
 143 10 Cent 1893 (Sch. 878) - UNC 50
 144 10 Cent 1895 (Sch. 880) - a.VF 25
 145 10 Cent 1925 (Sch. 900) - in PCGS slab MS66 60
 146 10 Cent 1945 PE (Sch. 1060/RR) - XF/UNC, very rare 500
 147 10 Cent 1944 SE (cf. Sch. 1061) - S (San Francisco mint) struck over P (Philadelphia mint) - a.XF, extremely rare 1000
 148 10 cent 1948 (Sch. 1075) - in NGC slab MS65 15
 149 25 Cent 1892 (Sch. 847) - VF 40
 150 25 Cent 1892 (Sch. 847) - VF+ 50
 151 25 Cent 1892 - UNC, cleaned, in NGC slab ‘UNC details’ 100
 152 25 Cent 1892 (Sch. 847) - UNC 150
 153 25 Cent 1895 (Sch. 850) - a.VF 25

154 156 164
 154 25 Cent 1898 (Sch. 853) - XF/UNC 300
 155 25 Cent 1901 wide neck (Sch. 854a) - good Fine 40
 156 25 Cent 1901 wide neck (Sch. 854a) - cleaned - XF+ 300
 157 25 Cent 1901 (Sch. 854bis) - a.UNC, some dark spots 60
 158 25 Cent 1905 (Sch. 858) - VF+ 30
 159 25 Cent 1912 (Sch. 862) - PR 50
 160 25 Cent 1918 (Sch. 868) - in NGC slab MS62 40
 161 25 Cent 1939 (Sch. 873) - in NGC slab MS63 20
 162 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - VF, not encapsulated by NGC because of ‘altered surface’ 90
 163 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - VF+ 100
 164 25 Cent 1945 PE (Sch. 1058/R) - XF- 125
 165 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - good VF 50
 166 ½ Gulden 1904 (Sch. 831) - good VF 60
 167 ½ Gulden 1909 (Sch. 836) - XF 30
 168 ½ Gulden 1921 (Sch. 841) - in PCGS slab MS64 50

171
172

 169 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - XF+ 50
 170 1 Gulden 1892 (Sch. 792) - XF+, exceptionally beautiful 70
 171 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - VF, RARE 100.000 pieces 250
 172 1 Gulden 1896 (Sch. 796/R) - VF+ 300
 173 1 Gulden 1897 (Sch. 797) - VF/XF, polished 25

174 175
 174 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - VF-, RARE 500.000 pieces 200
 175 1 Gulden 1906 (Sch. 808/R) - good XF, sm. scratches and polished 300
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 176 1 Gulden 1907 (Sch. 809) - UNC 80
 177 1 Gulden 1910 (Sch. 812/S) - good VF 80
 178 1 Gulden 1914 (Sch. 816) - a.UNC, some discoloration 50
 179 1 Gulden 1914 (Sch. 816) - UNC, some discoloration 60
 180 1 Gulden 1914 (Sch. 816) - UNC 70
 181 1 Gulden 1914 (Sch. 816) - UNC, attractive patina 75
 182 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - XF 50
 183 1 Gulden 1916 (Sch. 818) - XF/UNC, small scratches 70
 184 1 Gulden 1922 (Sch. 820) - in PCGS slab MS62 70

 185

1 Gulden 1928 - Design for a new guilder based on ideas by J.C. Wienecke and H. Luns (Sch. - cp. 829bis) - Obv. Bust Wilhelmina 
to the left with diadem and cloak, signed J.C. Wienecke / Rev. Crowned pointed coat of arms with 19-28 and 1.-G at the bottom / 
smooth edge, die positions 6 hr - silver-plated 28 mm 9.78 grams - VF - rare - NB Plans were made around 1928 to introduce a new 
design of the large Dutch coins (see A. Pol in JMP 65/66 (1978/1979) 91-105). A number of designs were later executed by the Firma 
Begeer. This type with the obverse by J.C. Wienecke is not represented in the relevant literature. NB Defective number 8 in the year - 
authentic?

150

186 187

 186 1 Gulden 1944 PE ‘Doorloper’ (letters EN of the NEDERLANDEN continue under the neckline) (Sch. 1055A/RR) - VF+ 150

 187 1 Gulden 1945 PE (Sch. 1056/RR) - XF- 1000

193 202
 188 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF-, edge damage 100
 189 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF-, polished 100
 190 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF, scratch beneath ‘2½’ on reverse 100
 191 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF 120
 192 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - VF 120
 193 2½ Gulden 1898 (Sch. 782) - XF/UNC, a beauty with light edge damage 300
 194 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF- 50
 195 2½ Gulden 1932 Grof Haar (Sch. 787a) - VF/XF 70
 196 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - VF 60
 197 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - VF+ 50
 198 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - VF+ 60
 199 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - a.XF 75
 200 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF 75
 201 2½ Gulden 1938 Grof Haar (Sch. 790a) - XF 80
 202 2½ Gulden 1938 Grof Haar / Deep hair lines (Sch. 790a) - in NGC-slab MS61 100

207 208

 203 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF/UNC 300
 204 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF/UNC 300
 205 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF/UNC 300
 206 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - XF/UNC 300
 207 10 Gulden 1898 (Sch. 744) - Gold - a.UNC 300
 208 Gouden Dukaat 1913 (Sch. 767) - slightly bent flan- XF/UNC 500
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 209
Collectie met alle Gouden Tientjes van Wilhelmina (1897 t/m 1933) + gouden penning Wilhelmina in luxe verzamelcassette van 
Sertons International - Totaal 11 munten en 1 penning - PR en beter 2500

 210 Collection gouden tientjes Wilhelmina 1897-1933 - tot. 11 pcs - XF and better 2600
 211 Collection gouden tientjes Wilhelmina 1897-1933 - tot. 11 pcs - XF and better 2600
 212 Koopmansset with Gouden Dukaat 1928, 2x dubbele wapenstuiver and restrike 6 Stuivers (Scheepjesschelling) 130
 213 Koopmansset with Gouden Dukaat 1928, 2x dubbele wapenstuiver and restrike 6 Stuivers (Scheepjesschelling) 130
 214 Koopmansset with Gouden Dukaat 1928, dubbele wapenstuiver and restrike 6 Stuivers (Scheepjesschelling) 130

215 221
222 228

Koninkrijk NL Juliana (1948-1980)
 215 1 Cent 1953 (Sch. 1238) met gepolijste stempels geslagen - in PCGS slab PR65RB 50
 216 1 Cent 1958 (Sch. 1243) - in NGC slab PF 64 BN 50
 217 1 Cent 1960 (Sch. 1245) met gepolijste stempels geslagen - in PCGS slab PR65RB 50
 218 1 Cent 1962 (Sch. 1247) - in NGC slab Proof 66 RB 50
 219 1 Cent 1963 (Sch. 1248) met gepolijste stempels geslagen - in PCGS slab PR64RB 40
 220 5 Cent 1964 (Sch. 1213) met gepolijste stempels geslagen - in PCGS slab PR64RB 40
 221 10 Cent 1956 (Sch. 1169) - in NGC slab PF65 75
 222 25 Cent 1960 (Sch. 1142) -in NGC slab PF64 CAMEO 80
 223 25 Cent 1963 (Sch. 1145) met gepolijste stempels geslagen - in PCGS slab PR64 50
 224 25 Cent 1978 (met gepolijste stempel geslagen) in NGC slab MS66 RD 15
 225 1 Gulden 1967 zilver (Sch. 1111) - in NGC slab MS66 30

 226 2½ Gulden 1980 countermarked on the obverse ‘VALS / KPK’ (vdWis -) - Fits with ideas at the former Koninklijk Penningkabinet to 
make counterfeit coins ‘harmless’ by countermarking; probably a trial mark (the coin is genuine) - Interesting ! 25

 227 10 Gulden 1973 (Sch. 1091) - in NGC slab PF 66 UTRA CAMEO 35
 228 Gouden dukaat 1960 (Sch. 1078/RR) - good VF, edge damage 120

230 231 234

Koninkrijk NL Beatrix (1980-2013)

 229 1 Gulden 1980 ‘dubbelportret’ - weakly struck and with strong edge lettering, probably struck during the setting of the force of the 
minting press (added a normal one) 20

 230
1 Gulden 1999 - ERU Gouden Gulden in original tub - 0.750 Gold, 11 g - edition of 1000 copies of which approx. 480 were melted 
down - Proof RARE 450

 231
1 Gulden 1999 - ERU Gouden Gulden in original (slightly damaged) box - 0,750 Gold - mintage 1000 pcs. (a.w. 480 pcs. remelted) - 
Proof 400

 232 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - designer Bruno Ninaber van Eyben - mintage 1.500 pcs. - Ø 100 mm - 600 gram nickel plated brass 
- Prooflike 35

 233 1 Gulden 2001 ‘MAXI-Gulden’ - designer Bruno Ninaber van Eyben - mintage 1.500 pcs. - Ø 100 mm - 600 gram nickel plated brass 
- Prooflike 30

 234 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike in orig. cassette 450
 235 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike in orig. cassette 450
 236 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike in orig. cassette 450
 237 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike in orig. cassette 450
 238 1 Gulden 2001 - Gold - Prooflike in orig. cassette 450
 239 5 Gulden 2000 ‘EK voetbal’ - with small mint master mark - Proof in original cassette 25
 240 50 Gulden 1987 MISSTRIKE ‘rotated dies’ - UNC 25
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 241 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje” in Coincard 150
 242 5 Euro 2003 ‘Van Gogh Vijfje” in Coincard 150
 243 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in Coincard 80
 244 5 Euro 2004 ‘Europamunt’ in Coincard 80
 245 5 Euro 2005 (Koninkrijksmunt) and 10 Euro 2005 (Jubileum) in coincard 10

246
 246 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ in Coincard 120
 247 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ in Coincard 120
 248 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x silver & 1x gold - Prooflike in orig. wooden cassette 220
 249 10 Euro 2002 ‘Huwelijksmunt’ - 1x silver en 1x gold - Prooflike in orig. cassette 220
 250 10 Euro 2004 “Geboortemunt” in Coincard 100
 251 10 Euro 2004 “Geboortemunt” in Coincard 100
 252 10 Euro 2006 ‘Belastingdienst’ - Goud - Proof in orig. cassette 200
 253 10 Euro 2006 ‘Rembrandt’ - Goud - Proof in orig. cassette 200
 254 10 Euro 2009 ‘Manhattan’ - Goud - Proof in orig cassette 200
 255 10 Euro 2010 ‘Max Havelaar’ - Goud - Proof in orig. cassette 200

256
261

265
 256 50 Euro 2005 ‘Jubileum Beatrix’ - Goud - Proof 400
 257 Commerciële promotieset 1995 ‘De Campen I’ met Leeuwendaalder - FDC / oplage 800 stuks 50
 258 FDC-set 1997 ‘Sewaco’ (Koninklijke Marine) 25

 259 Coinset “20 jaar bestaan van Delta Lloyd Verzekeringen NV 29 september 1989” with 50 Gulden 1984 and 1988 in ‘s Rijks Munt 
packaging 20

 260 Mini-coinset Euro 2002, RARE large part of circulation not issued and destroyed 30

Koninkrijk NL Willem-Alexander (2013- )
 261 10 Euro 2013 ‘Vredespaleis’ - Gold - Proof 200

 262 Special color set ‘Vrede van Utrecht’, with 6 colored 5 Euro coins 2013 in the colors of the most imporant participants -mintage 1.000 
sets - Proof in spec. cassette 90

Lokale betaalmiddelen
Betaalpenningen

 263 Esperanto token - 25 steloj 1965 zilver - PROOF 10
Boordgeld

 264 Tokens ‘Boordgeld Stoomvaart Maatschappij Nederland’ complete series incl. 25 Cent round and square (Kooij BS 003 1 t/m 8) - 
aVF (8x) 5

Muntgerelateerde penningen

 265
N.D. (1892) - ‘Alternative monetary portrait of Queen Wilhelmina with hanging hair after Jünger’s modellé’ by Begeer (cf. Zw. 
1032/33, cf. KB.181/82, Schulman 794a) - combination of two designs - Obv. Central portrait within inner circle / Rev. Low-set 
portrait / Edge blank - silver 38 mm (rijksdaalder size) 28,79 gram - XF, minimal scratches - rare

200



Monday November 14 Muntgerelateerde penningen

26

kavel TRUE Inzet

 266 ‘s-Hertogenbosch - Zilveren Hendrik 1935 (Mev.001) - XF - (2000 pieces struck; circulated as guilder during the 750th anniversary of 
the city) 20

268

270
271

277

Misslagen en afwijkingen Koninkrijk NL
 267 1 Cent 19.. with MISSTRIKE ‘struck 70% off-centre’ - UNC 20

 268
5 Cent Juliana - complex misstrike - oval flan, part of which shows on one side the imprint of both the obverse die (NGIN DER 
NEDE) and the reverse die incuus (5 CEN); the other side completely flat - possibly struck on top of a defective ‘handje’ of the mint-
ing press - bronze 23,3 to 35,8 mm 3,51 gram - XF - very rare

100

 269 5 Cent 1966 with MISSTRIKE ‘struck 15% off-centre’ - XF 25
 270 5 Cent 1971 MISSTRIKE struck on 1 cent flan - 18,12-18,33 mm 1,98 gram - aXF 100

 271
5 Cent 1977 - complex misstrike - irregular flan, on one side the imprint of a part of the reverse die; on the other side ditto in incuus, 
around completely flat - possibly struck on top of a defective ‘handje’ of the minting press - bronze 27,07 to 29,2 mm 3,49 gram - XF 
- very rare

100

 272 5 Cent 1990 with MISSTRIKE ‘clipped planchet’ - XF 25
 273 10 Cent 19.. with MISSTRIKE ‘struck 60-70% off-centre’ - UNC 25
 274 10 Cent 197? with misstrike ´struck 35% off center’ - XF 20
 275 10 Cent 1971 MISSTRIKE ‘10 % excentric strike’ - XF 20
 276 10 Cent 1978 with misstrike ´struck 10% off center’ - XF 25

 277
25 Cent Juliana MISSTRIKE struck on 1 cent flan - excentric, weakly and possibly double struck, flan still showing rounded edge - 
17,06-17,14 mm 2,00 gram 50

 278 25 Cent 1950 with MISSTRIKE ‘interesting flan defect’ - VF 25
 279 25 Cent 1950 with MISSTRIKE ‘interesting flan defect’ - VF 25
 280 25 Cent 1954 with MISSTRIKE ‘flan defect’ - VF 25
 281 25 Cent 1970 MISSTRIKE ‘10 % excentric strike’ - UNC 40
 282 25 Cent 1971 with misstrike ´struck 10% off center’ - XF 25
 283 25 Cent 1972 with misstrike ´struck 10% off center’ - VF+ 20
 284 25 Cent 1972 with misstrike ´struck 20% off center’ - good XF 25
 285 25 Cent 1973 with misstrike ´struck 20% off center’ - good XF 35
 286 25 Cent 1980 with misstrike ´struck 10% off center’ - VF 15
 287 25 Cent 2000 MISSTRIKE ‘20 % excentric strike’ - XF/UNC 40

288

 288
1 Gulden 1929 (Sch. 824) MISSTRIKE - triple struck, probably caused by a malfunction of the coin press feeding system (‘handje’) - 
very rare - VF, in ING Creditcard Gold ! 100

 289 1 Gulden 2000 with MISSTRIKE ‘clipped planchet’ - a.XF 25

292

Misslagen en afwijkingen Euro’s Nederland

 290 2 Eurocent 2000 MISSTRIKE on deviant platelet without edge groove (brass coloured, magnetic) - 18,2 mm 2,53 gram - XF, partly 
weakly struck, scratch on reverse - with report by G.M.Y.P. Franquinet 20

 291 2 Eurocent 2001 with MISSTRIKE ‘struck in different metal (2,49 gram)’ - a.UNC 25

Misslagen en afwijkingen Euro’s divers

 292
10 Eurocent Germany 2002 G MISSTRIKE on 2 eurocent flan - bronze coloured, magnetic 19,19-19,24 mm 3,01 gram - on edge both 
groove and part of the milling visible - rare 80

 293 20 Eurocent/Lepta Greece 2002 MISSTRIKE on smaller and lighter flan - brass 21,98-22,04 mm 4,35 gram - VF 80

 294 10, 20 and 50 Eurocent Germany 2002 F MISSTRIKE on flans with disformed edges (decoration partially off flan) - good VF and 
better 80

 295 Germany 2 Euro 2012 A ‘Bayern’ misstrike - eccentric punched outer ring of the planchet - VF 20
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Verenigde Oost-Indische Compagnie (1602-1799)

Nagasaki (Deshima)

 296
VOC, Nagasaki trade coins - 17th C., AE Tensei Genho (regular script), mint: Nakajima Nagasaki / Hizen (today Nagasaki-ken), Date 
Kanbun 8 - Tenna 3 (1668 - 1683). Only valid for trade on the small artificial isle of Dejima, Nagasaki and outside of Japan. The use 
in Japan was prohibited - (Passon 57.5; DH 3.197) - XF

50

 297
VOC, Nagasaki trade coins - 17th C., AE Shofu Genho (regular script), mint: Nakajima Nagasaki / Hizen (today Nagasaki-ken), Date 
Kanbun 8 - Tenna 3 (1668 - 1683). Only valid for trade on the small artificial isle of Dejima, Nagasaki and outside of Japan. The use 
in Japan was prohibited - (Passon 57.6; DH 3.195) - VF+

100

 298
VOC, Nagasaki trade coins - 17th C., AE Kayu Tsuho (regular script), mint: Nakajima Nagasaki / Hizen (today Nagasaki-ken), Date 
Kanbun 8 - Tenna 3 (1668 - 1683). Only valid for trade on the small artificial isle of Dejima, Nagasaki and outside of Japan. The use 
in Japan was prohibited - (Passon 57.7; DH 3.192) - XF

100

 299
VOC, Nagasaki trade coins - 17th C., AE Kinei Genho (seal script), mint: Nakajima Nagasaki / Hizen (today Nagasaki-ken), Date 
Kanbun 8 - Tenna 3 (1668 - 1683). Only valid for trade on the small artificial isle of Dejima, Nagasaki and outside of Japan. The use 
in Japan was prohibited - (Passon 57.9; DH 3.193) -XF

60

 300
VOC, Nagasaki trade coins - 17th C., AE Shosei Genho (seal script), mint: Nakajima Nagasaki / Hizen (today Nagasaki-ken), Date 
Kanbun 8 - Tenna 3 (1668 - 1683). Only valid for trade on the small artificial isle of Dejima, Nagasaki and outside of Japan. The use 
in Japan was prohibited - (Passon 57.10; DH 3.196) - XF

60

Cheribon

 301
Cheribon, Tin Pitis (Millies 119, 120) - 0.86, 0.55 gram - Fragments of text CHERIBON recognisable on obv. / rev.: Plain. Lot of two 
pieces - in Fine+ 150

Batavia

 302

AR 1 stiver of Zeeland 1682 (Passon 9.1; Scho. 17 RRRR) - 0.95 gram - Obv. “swimming lion” (the crest of the province) / rev. 
Inscription: ZEE / LAN / DIA / 1682. On obverse countermark of a small demi-lion to left arising from waves, which was applied 
according to an announcement on May 16, 1687 that the genuine stivers of Zeeland should be stamped with a small impression of the 
lion of Zeeland similar to the lion on the obverse. Exceptionally rare issue, some minor encrustations, but otherwise generally Fine+

500

 303 Cast AE ½ Stuiver 1644 (Scho. 18 / KM 31) - 4.98 gram - Obv. Sword of Coat of Arms of Batavia, legend around: BATAVIA · 
ANNO · 1644 · / Rev. VOC-monogram, value above: · ½ · ST · - F/VF 25

304
305

307

 304
Cast AE ½ Stuiver 1644 (Scho. 19 RR) - 2.87 gram - Obv. Sword of Coat of Arms of Batavia, legend around: BATAVIA · ANNO · 
1644 · / Rev. VOC-monogram, value above: · ¼ · ST · - F/VF 100

 305

Pewter Tang or Larijn ND (1660) Batavia (Passon 4.2; Scho. 20 RRRR) - 10.19 gram - length 32 mm, width 13 mm., at either end 
stamped with a sword with laurel wreath (Coat of Arms of Batavia) and folded once over. Owing to the shortage of coins of small 
denomination, which had led to great disturbances and troubles, and in order to accommodate the indigenous population, the Batavian 
Government by a Res. of Nov. 9, 1658, decided to prepare at Batavia copper “Tangen” of the same shape as those on the coast of In-
dia, Ceylon, Coromandel, Bengal and Aracan, having at either end a small mark to prevent them from being shortened, and to declare 
them current at the rate of an “Oortje” (2 Doits). In due course the mintmaster for the production of these emergency pieces, found 
the copper at hand so hard that it was impracticable for the purpose. Consequently, by Res. dated May 28, 1660, directions were given 
that these “Tangs” were to be made of pewter instead of copper - VF - Exceptionally rare issue

750

 306 2 Stuivers Bonk 1797 (Passon 20.8 R / Scho. 475 (S) / KM 181) - 46.88 gram - Obv. 2:S: in rectangle / Rev. Date in rectangle - VF/
XF 80

 307
2 Stuiverbonk 1799 (Scho. 477 / RRRR) - 37.26 gram - Obv. 2:S: in rectangle / Rev. Date in rectangle - VF/XF – RRRR – of the 
highest rarity - ex-HAE auction 58 May 2018 lot no. 570 200

311

Gelderland
 308 Duit 1731 mm. Fox (Scho. 266 / Passon 11.5) - XF 25
 309 Duit 1794 Variety: EPES in stead of SPES in legend (Scho. 282b / Passon 11.9) - luster - XF/UNC 50
 310 1/2 Duit 1788 (Scho. 381 / Passon 11.12) - some luster - UNC 50
 311 1 Gulden 1786 reeded edge (Scho. 67 / Passon 11.3) - VF 100
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 312 3 Gulden 1786 reeded edge (Scho. 62 / Passon 11.2) - Standing Dutch virgin, date below feet - small edge defects - VF/XF - rare 700

314 317
Holland

 313 ½ Silver Duit 1755 OVER 1754 reeded edge (Scho. 359 / Passon 12.3) - 1.50 gram - VF / very rare 100
 314 ½ VOC Duit 1757 IN SILVER with reeded edge (Scho. 361, 1.6 g) - small trace of repair on upper edge, XF 100
 315 ½ Silver Duit 1758 reeded edge (Scho. 362) - 1.50 gram - a.VF 50
 316 Duit 1733 variety: only 1 dot left of rose (Scho. -, vgl. / Scho. 83) - VF 10
 317 Duit 1755 struck in silver + reeded edge (Passon 12.2 / Scho. 134 /S) - 3.26 gram - XF/UNC - rare 150
 318 Duit 1726, 1764, 1768 + 1784 (Scho. 79, 102, 106 + 116 / Passon 12.2 R2-R3) - (very) rare dates - Total 4 pcs. in avg. F/VF 40

321

332
Utrecht

 319 ½ Duit ND HYBRIDE: arms of Utrecht on obv. and rev. (Scho. 392 / R) - XF / rare 50
 320 ½ Duit 1755 possibly OVER 1753 (Scho -, cf. Scho. 389 / Passon -, cf. Passon 14.8) - VF 25
 321 Silver ½ Duit 1753 reeded edge (Scho. 396) - 1.61 gram - XF 100
 322 Silver ½ Duit 1757 reeded edge (Scho. 400) - 1.53 gram - VF/XF 50
 323 Silver ½ Duit 1758 reeded edge (Scho. 401) - 1.85 gram - XF/UNC 100
 324 Silver ½ Duit 1762 reeded edge (Scho. 405) - 1.47 gram - UNC 150
 325 Silver ½ Duit 1793 reeded (Scho. 418) - 1.52 gram - VF/XF 100
 326 Duit 1744 (Passon 14.5 R / Scho. 290 /RR) - VF/XF / (very) rare 25
 327 Duit 1794 (Scho. 320) - luster - a.UNC 50
 328 Silver Duit 1742 reeded edge (Scho. 321 / Passon 14.5) - 4.12 gram - VF 75

 329

AE Double doit 1790 (1840-43) - Obv. Shield of the town Utrecht with lion supporters / rev.: VOC-monogram with small star above, 
below 1790. Medaille slag. Dia 25 mm. Note: The coin differs from the usual double doits, as both the VOC-mongram and the Coat 
of Arms are larger and touches the collar of the rim, the star above the monogram is smaller and also the 9 in the date differs from 
similar digits as seen on other specimen. Despite that it is known that a large number of counterfeits of this coin type exist, the overall 
workmanship of this piece indicates that it, most likely, must have been produced at an official mint (either Utrecht or Surabaya), 
presumably as a trial or test piece. Not listed by Scholten, nor Passon - VF/XF - Rare

100

 330 1 Gulden 1786 (Scho. 65) - VF 100
 331 1 Gulden 1786 reeded edge (Scho. 65 / Passon 14.3) - XF+ / attractive specimen 200

 332
3 Gulden 1786 mm. city arms - reeded edge (KM 117 / Scho. 61 / Passon 14.2) - Standing Dutch virgin, date below feet - XF / attrac-
tive specimen and rare 1000

West-Friesland
 333 Duit ND (1756) Hybride (Scho. 233a / Passon 15.12) - Arms West-Friesland on Obv. and Rev. - VF+ 50

334
337

 334 Duit 1752 reeded edge (Scho. 228 / Passon 15.12 R3) - a.VF / RRR / extremely rare 100
 335 Duit 1765 OVER 1764 (Scho. -, cf. Scho. 234-235 / Passon 15.16 RR) - very rare - F/ZF 20
 336 Duit 1792 (Scho. 257) - XF/UNC 25
 337 Silver Duit 1752 mm. Rooster - reeded edge (Scho. 261 / Passon 15.13) - 4.25 gram - VF/XF 150
 338 X Stuiver 1786 (Scho. 75) - VF+ 80
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 339 1 Gulden 1790 OVER 1787 (Scho. 71 /R) - altered date clearly visible - VF - rare 100

 340 3 Gulden 1786 (Scho. 63 / Delm. 1164 (R1) / V. 1090 / KM 140 / Dav. 424) - NGC AU58  - patina - attractive and rare specimen 1000

Zeeland

 341 Duit 1752 variety in date: *1.752* (Scho. 177 var.) - a.VF 10

Java

 342

Pitje 1744 (Passon 18.1 R4 / Scho. - / N. VdCh. - / Millies -) - 1,71 gram -  Obv.: VOC-monogram / AO 1744 / Rev.: Blank. These 
coins were struck in Batavia, made of lead and tin in approximately equal quantity. They were put into circulation on 14 Febru-
ary 1744, to the value of ¼ doit or 1/16 stiver and declared current in Batavia and on Java. Brief historical note: A proposal for the 
introduction of pitjes on Java and Madura was discussed on 3 December 1743 in Batavia. The initial proposal was to strike red-copper 
pitjes, but from the resolution of High Government of 16 January 1744 we learn, that the pitjes were made of lead and tin, in equal 
portions, as the production in copper proved to be too expensive and time consuming. Netcher - van der Chijs (1863), extensively 
discussed the proposal of 3 December (p.62-64) but concluded: “It doesn’t appear to us that the matter got continued: we even doubt 
it, because from the resolution of 22 December 1750 it appears that two years prior to it, the Indian Government had requested the 
Gentlemen XVII for the supply of half doits, which was followed up.” The archival truth, however, turned out to be different, as by 
the resolution of 16 January 1744 they were put into circulation on 14 February 1744 and “Declared current, here in Batavia as well 
as on Java, of pierced pitjes, made of lead and tin, with on one side the mark of the East India Company and on the other side the date 
1744.” The pitjes, with a value of ¼ doit or 1/16 of a stiver, were made in the trade/craft centre of Batavia. The production was farmed 
out by auction to the Shahbandars. The Shahbandar (Persian, lit. “harbourmaster”) was in charge of the traders and the collection 
of taxes - VF+ - Extremely Rare - Ref.: Dutch-Indonesian placard-book, 1602-1811, vol. 5, p.111-112 & p.132); Netcher v.d. Chijs 
(Batavia, 1863); De Beeldenaar No. 5, sept/oct. 2020 p. 225-228

300
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 343

Pitje 1744 geslagen te Batavia (Passon 18.1 R4 / Scho. - / N.-VdCh. - / Millies -) - 1.28 gram gram – VZ VOC-monogram / AO 1744 
/ KZ blank – PR / RRRR / mooi exemplaar en uiterst zeldzaam - Deze munten werden geslagen te Batavia en vervaardigd uit lood en 
tin in ongeveer gelijke hoeveelheden. Ingevolge resolutie van 14 februari gangbaar verklaart in Batavia en op Java - uiterst zeldzaam.
 
Beknopte historische info:
 
Op 3 december 1743 werd te Batavia van gedachte gewisseld over de invoering van pitjes op Java en Madura. Aanvankelijk ging men 
uit van het slaan van rood-koperen pitjes, maar uit de resolutie van de  Hooge Regering van 16 Januari 1744 blijkt, dat de “pitjens” 
toch van lood en tin (“van ieder ten naaste by evenveel”) waren aangemaakt, omdat men “het koper zoo dun en klein hier niet be-
werken konde zonder een oneyndig arbeidsloon en tyd daaraan tespenderen”. 
 
Netcher - van der Chijs (1863) besteden ruim aandacht aan het voornemen van 3 december 1743 (p.62-64) maar concluderen: “Het is 
ons echter niet gebleken, dat deze zaak voortgang heeft gehad: wij betwijfelen dat zelfs, want uit de resolutie van 22 December 1750 
blijkt, dat twee jaren te voren de Indische Regering aan de Heeren XVII had verzocht halve duiten te laten munten, waaraan gevolg 
was gegeven.”
 
Niets is echter minder waar, namelijk ingevolge de resolutie van 16 januari 1744 werden ze op 14 Februari 1744 gangbaar verklaard. 
“Gangbaar verklaring. Zoo hier [Batavia] als op Java, van doorboorde pitjes, vervaardigd van lood en tin en voorzien van de eene 
zijde met het merk der O. I. Compagnie en aan de andere zijde met het jaartal 1744”.
 
De pitjes ter waarde van een ¼ duit of 1/16 stuiver werden in opdracht van de VOC in het ambachtskwartier te Batavia vervaardigd. 
De vervaardiging van de ‘loode pitjes’ werd bij veiling verpacht aan de shahbandars. De shahbandar (Perzisch, letterlijk ‘haven-
meester’), was in de havenplaatsen een belangrijke, zo niet dé belangrijkste functie en op Java onder meer belast met het innen van de 
tolgelden van alle inkomende en uitgaande goederen.
 
Ref.:Dutch-Indonesian placard-book, 1602-1811, vol. 5, p.111-112 & p.132; Netcher – v.d. Chijs (Batavia, 1863); ZENO 250817.
 
Pitje 1744, Batavia (Passon 18.1 R4 / Scho.- / N.-VdCh. - / Millies - / De Beeldenaar No. 5, sept/oct. 2020 p. 225-228) - 0.85 gram - 
Obv.: VOC-monogram / AO 1744 / Rev.: Blank – XF / RRRR / attractive specimen and extremely rare - These coins were struck in 
Batavia, made of lead and tin in approximately equal quantity. They were put into circulation on 14 February 1744, to the value of ¼ 
doit or 1/16 stiver and declared current in Batavia and on Java - extremely rare.
 
Brief historical note:
 
A proposal for the introduction of pitjes on Java and Madura was discussed on 3 December 1743 in Batavia. The initial proposal was 
to strike red-copper pitjes, but from the resolution of High Government of 16 January 1744 we learn, that the pitjes were made of lead 
and tin, in equal portions, as the production in copper proved to be too expensive and time consuming.
 
Netcher - van der Chijs (1863), extensively discussed the proposal of 3 December (p.62-64) but concluded: “It doesn’t appear to us 
that the matter got continued: we even doubt it, because from the resolution of 22 December 1750 it appears that two years prior to it, 
the Indian Government had requested the Gentlemen XVII for the supply of half doits, which was followed up.”
 
The archival truth, however, turned out to be different, as by the resolution of 16 January 1744 they were put into circulation on 14 
February 1744 and “Declared current, here in Batavia as well as on Java, of pierced pitjes, made of lead and tin, with on one side the 
mark of the East India Company and on the other side the date 1744.”
 
The pitjes, with a value of ¼ doit or 1/16 of a stiver, were made in the trade/craft centre of Batavia. The production was farmed out by 
auction to the Shahbandars. The Shahbandar (Persian, lit. “harbourmaster”) was in charge of the traders and the collection of taxes.
 
Ref.: Dutch-Indonesian placard-book, 1602-1811, vol. 5, p.111-112 & p.132); Netcher v.d. Chijs (Batavia, 1863); ZENO 250817

400

347

Nederlands-Indië

Sultanaat van Banjamasin

 344 Banjarmasin, 17th C.-1859, lot of 4 imitations of Dutch Provincial VOC doits. Average VF 80

 345
Banjarmasin, AE duit (1.99 g.), copy of Provincial VOC-doit of Utrecht with date 179x, struck over a Singapore merchant token 
‘Negri Siak / satu kepeng, 1251’ (Scho. 1001). The date AH1251 (1835/6) on the host coin, indicates that the Banjarmasin doit must 
been produced after that date.  Rare and interesting overstrike - VF

40

Bataafse Republiek (1799-1806)
Munten te Enkhuizen geslagen

 346 1/16 Scheepjesgulden 1802 zonder binnencirkel om wapen en grote mast onder de A (Scho. 495c) - VF 40
 347 1/16 Scheepjesgulden 1802 zonder binnencirkel om wapen en grote mast onder linkervoet van A (Scho. 495b) - XF/UNC 100
 348 ½ Scheepjesgulden 1802 RESTRIKE 1968 (cf. Scho. 490) - 7 gram - silver - Proof 50
 349 Scheepjesgulden 1802 RESTRIKE 1968 (cf. Scho. 488) - 12.38 gram - silver - Proof 50
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 350 2½ Scheepjesgulden 1802 RESTRIKE 1968 (KM -) - 30.00 gram - silver - Proof 100
Holland

 351 Duit 1802 mm. Star = Enkhuizen (Scho. 507 / Passon 22.4 RR) - attractive specimen with luster - very rare - UNC 100

 352 Duit 1802 OVER incomplete date 17.. mm. Rose = Dordrecht (Scho. -, vgl. Scho. 499 / Passon 22.2 R3) - date partly off flan - NB. 
After 1793 duiten could only be shipped to the Indies again after the Peace of Amiens in 1802 - extremely rare - XF 100

353

356
358

361

 353
Duit 1803 OVER incomplete date 17.. mm. Rose - unpublished date (Scho. -, cf. Scho. 500a / Passon -, cf. Passon 22.2) - altered date 
cleary visible - XF+ 100

Overijssel

 354 Duit 1805 mm. Eagle (Scho. 516f R / Passon 22.6 R4) - OKATE in legend in stead of ORATE, 6 of 1/16 changed from 0 - extremely 
rare - XF+ 50

 355 Duit 1806 mm. Eagle (Scho. 517b R / Passon -, cf. Passon 22.6) - OKATE in legend in stead ORATE - scratches - VF 25
Java

 356
Tinnen noodmunt van 1 Duit 1796 (KM 179 / Scho. 486 /RRRR - Passon 20.10 RR) - VOC monogram below N (Nederlandsche)  / ‘I 
/ duit / 1796’ - presumably recovered from a riverbed which due to prolonged stay under water, has effected the coinflan on the edge - 
VF / of the highest rarity

200

 357 Tinnen noodmunt van 1 Duit 1797 (Passon 20.10 R / KM 179 / Scho. 487 RRR) - VOC monogram below N (Nederlandsche)  / ‘I / 
duit / 1797’ - VF+ / extremely rare 100

 358 ½ Stuiver Bonk 1804 (Scho. 551 RRR / KM 213) - 6.52 gram - Obv. ½:S: in rectangle / Rev. Date in rectangle - F/VF / very rare 100
 359 ½ Stuiver Bonk 1805 (Scho. 552 RRRR / KM 213) - 6.68 gram - Obv. ½:S: in rectangle / Rev. Date in rectangle - Fine / very rare 100
 360 Stuiver Bonk 1804 (Scho. 548 / KM 210) - Obv. I:S: in rectangle / Rev. Date in rectangle - 18.49 gram - VF 50
 361 Zilveren Ropij 1803 Z (Zwekkert) (Scho. 530/S / KM 208) - VF 50

Batavia
 362 Duit 1806 VOC-monogram struck in Soerabaja (Passon 24.1 R / Scho. 555c /R) - 1 in stead of I - F/VF 25

Onder het Koninkrijk Holland en het Franse Keizerrijk (1806-1811)
 363 Holland - Duit 1808 (Scho. 557 / Passon 25.1) - green spot on rev. - luster - UNC 40

 364 Java - ½ Stuiver 1810 denomination above monogram LN (Passon 27.2 R3 / Scho. 575a /RRR) - with Z below 8I - F/VF / RRR / 
extremely rare 50

 365 1/2 Duit 1808 (Scho. 562 / Passon 25.3) - luster - UNC 25
 366 1/2 Duit 1808 (Scho. 562 / Passon 25.3) - in NGC-slab MS64 BN 50

368

370

Brits Bestuur (1811-1816)

 367 Duit 1813 (Scho. 613 / Passon 30.1 R) - Obv. ‘VEIC’-monogram / Rev. ‘DOIT JAVA’ - Tin - F/VF 20
 368 Duit 1814 (Passon 30.1 / Scho. 614/ KM 244) - Obv. ‘VEIC’-monogram / Rev. ‘DOIT JAVA’ - Total 4 pcs. in VF 100
 369 Duit Java 1812 mm. Z - (Scho. 610 / Passon 29.6 R) - Obv. B + VEIC-monogram / Rev. Star /’JAVA’/1812 - VF 20

 370 Zilveren Ropij AH 1232 (AS 1744 OVER 1743 = 1817) (Scho. 597b/RRR / KM 247b) mm. = J.A. Zwekkert - extremely rare - VF 100
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Nederlands-Indisch Gouvernement (1816-1949)

 371 Copper pattern - Zwaantjesduit 1836 with large 8 - (Scho. 659a / Passon 32.1) - attractive specimen with luster - NGC-slab MS65 RB 200
 372 Copper Pattern Swan Duit 1836 - (Scho. 659a / KM Pn20) - VF/XF 50

 373 Duit 17900 in stead of 1790 mm Star, no dots - Error: INCUSE (Scho. 745) - struck in Soerabaia between 1840-1843 during the reign 
of Willem II - VF/XF 50

 374 Duit 1816 S (Scho. 631 / Passon 31.21) - attractive specimen with luster - XF/UNC 50
 375 ½ Cent 1858 (Scho. 791) - UNC 40
 376 ½ Cent 1858 (Scho. 791 / Passon 35.13 /R3) - Proof - in NGC-slab PF 64 RB - RRR- extremely rare 250
 377 ½ Cent 1860 (Scho. 793 / Passon 35.13 /R3) - Proof - in NGC-slab PF 64 BN - RRR- extremely rare 250
 378 ½ Cent 1933 mm. Druiventros (Scho. 903a / Passon 36.34) - UNC 40
 379 ½ Cent 1939 (Scho. 909 / Passon 36.34) - attractive piece, mint luster - in NGC-slab MS67 RD 50
 380 1/8 Stuiver 1823 Error (Scho. 652) - spectacular misstrike: 2 shields with Dutch arms  - VF+ 25

 381
1/8 Stuiver 1826 S struck with old die: leeuw met staart met dunne afhangende pluim naar rechts (Scho. 655b /RRRR) - F/VF / of the 
highest rarity 100

382

383 389

 382
1 Cent 1855 (Scho. 774 / KM 307 / Passon 35.11 R3) - Proof - in NGC-slab PF 65 BN - RRR - extremely rare and rarest date of the 
series 1000

 383 1 Cent 1856 (Scho. 780 / Passon 35.11) - FDC / prooflike appearance 100
 384 1 Cent 1901 (Scho. 880 ) - UNC 50
 385 1 Cent 1926 (Scho. 892 / Passon 36.29) - luster - UNC 25

 386 2 Cent 1834 V mmt. De Vogel - mooi uitgevoerde inlandse IMITATIE UIT DE TIJD met zeer grote letters en cijfers en schild met 6 
blokken (vgl. Scho. 703) - PR / net exemplaar 25

 387 ½ Stuiver 1825 S(uermondt) - Error: INCUSE (Scho. 641) - VF/XF 50

 388 ½ Stuiver 1841 S(uermondt) - Hybride - met de KZ van een 2 Cent stuk (Scho. 636 / Scho. 742) - mogelijk inlandse vervalsing - F/
ZF - zeldzaam 50

 389 2½ Cent 1857 (Scho. 771 / Passon 35.8 R3) - Proof - in NGC-slab PF 63 RB - RRR - extremely rare 400

390 393 394
 390 2½ Cent 1858 (Scho. 772 / Passon 35.8 R3) - Proof - in NGC-slab PF 64 RB - RRR - extremely rare 500
 391 2½ Cent 1908 (Scho. 869 / Passon 36.21) - UNC 50
 392 2½ Cent 1914 (Scho. 872) - luster - UNC 40
 393 2½ Cent 1914 (Scho. 872 / Passon 36.24) - in slab MS63 RD 80
 394 2½ Cent 1945 gold, medallic issue (cf. Scho. 932) numbered 27 - 13,02 gram - proof 750

395
 395 2½ Cent 1945 gold, medallic issue (cf. Scho. 932) numbered 36 - 12,96 gram - proof 750
 396 2½ Cent 1945 P - punching ERROR (Scho. 932 / Passon 37.9) - UNC / rare 50

398 399 400 401 402
 397 1/10 Gulden 1854 (Scho. 757) - in NGC slab UNC details, artificial toning 30
 398 1/10 Gulden 1854 (Scho. 757 / Passon 35.4 R3) - Proof - in NGC-slab PF 63 - RRR - extremely rare 300
 399 1/10 Gulden 1855 (Scho. 758 / Passon 35.4 R3) - Proof - in NGC-slab PF 62 - RRR - extremely rare 250
 400 1/10 Gulden 1857 (Scho. 757 / Passon 35.4 R3) - Proof - in NGC-slab PF 63* - RRR - extremely rare 400
 401 1/10 Gulden 1882 (Scho. 762 / Passon 35.5 R3) - Proof - in NGC-slab PF 62 - RRR - extremely rare 250
 402 1/10 Gulden 1884 (Scho. 763 / Passon 35.5 R3) - Proof - in NGC-slab PF 62 - RRR - extremely rare 250
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 403 1/10 Gulden 1885 (Scho. 764) - UNC - in NGC-slab MS64 100
 404 1/10 Gulden 1893 (Scho. 827 / Passon 36.10/R3) - hairlines- Proof / extremely rare 200
 405 1/10 Gulden 1900 (Scho. 830) - attractive specimen with mint luster - FDC 40
 406 1/10 Gulden 1906 (Scho. 836) - attractive specimen with mint luster - FDC 40
 407 1/10 Gulden 1908 (Scho. 838) - a.UNC 25
 408 1/10 Gulden 1912 (Scho. 842 / Passon 36.14) - luster - UNC 20
 409 1/4 Gulden 1854 (Scho. 749 / Passon 35.2 R3) - Proof - in NGC-slab PF 62 Cameo - RRR - extremely rare 500
 410 1/4 Gulden 1855 (Scho. 750 / Passon 35.2 R3) - Proof - in NGC-slab PF 63 Cameo - RRR - extremely rare 500
 411 1/4 Gulden 1883 (Scho. 754 / Passon 35.3 R3) - Proof - in NGC-slab PF 62 - RRR - extremely rare 400
 412 1/4 Gulden 1914 (Scho. 815) - luster - UNC 40

413

 413
1 Gulden 1821 (Scho. 615 / Passon 31.5) - mintage: 98.510 ex. - UNC - in NGC-slab MS62 - attractive specimen and rare in this 
condition 500

416 418
419

Munten der Engelschen voor Sumatra, Malakka en Borneo
 414 Sumatra/Bencoolen - 2 Kepengs 1787 oval rose and reeded edge (Scho. 954a / KM 258 / Pridmore 13) - VF+ 25
 415 Sumatra/Bencoolen - 3 Kepengs 1786 oval rose and reeded edge (Scho. 950) - edge knick - VF+ 25
 416 AE 1 Keping (Scho. 998b), Pulu Percha, above and below a sun / rev: satu keping / AH1251 (1835/36) - VF+ 50
 417 AE 1 keping (Scho. 1000b), Menangkabau, above and below a sun / rev: satu keping / AH1251 (1835/36) - VF+ 50

 418
1 Kepeng AH 1247 (1831/2) (Scho. 1006 /RR) - Obv. Badger above letters J.B. and date / Rev. Denomination + date AH 1247 - The 
dates AH 1247 and 1841 don’t match. According to Scholten the badger is the crest in the family arms of Brooke. J B stands for 
James Brooke who became radja of Serawak September 24th 1841 - F/VF - not offered by us before and extremely rare

250

Lokale muntslag

 419

Borneo, Gongsi lead-tin local cash coin (6.86 gram), “da gang gong si”, mining gongsi. In 1776 the 14 mining gongsis around Mon-
trado, formed a federation known as He-shun.
 
Around 1808 the He-shun federation originally consisting of 14 gongsis had dwindled to only seven members. Early in 1819 a quarrel 
arose between Da-gang and San-tiao-gou about the presidency of the He-shun federation, resulting in a withdrawal of the latter with 
its allies Shi-wu-fen and Tai-he. They settled north of the Selakau river, San-tiao-gou with its capital at Seminis and Shi-wu-fen at 
Loemar. The He-shun federation consisted thus of four gongsis.
 
After the detection of a conspiracy of Keng-wei and Xin-wu together with San-tiao-gou against Da-gang, these He-shun gongsis were 
dissolved by Da-gang on 8 October 1837, leaving Da-gang now synonymous with He-shun in absolute power in Montrado until 1854. 
Some members of the Keng-wei and Xin-wu gongsis migrated eastwards to Tajan and northwards to Sarawak, respectively - VF+ / 
rare
 
Ref.: T. D. YIH and J. DE KREEK “The Gongsi Cash Pieces of Western Borneo and Banka in the Ethnographical Museum at Rot-
terdam” (The Numismatic Chronicle, Vol. 153, London 1993)

100

420

421

 420

Islamic sultanates, Macassar/Gowa, Sultan Malik us-Sa’id, 1639-53, Tin Pitis (1.90, 1.78 gram) - Lot of 2 coins, one VF, the other VG 
. Rare  € 100
 
Ref.: Millies 282; ZENO 203309

100

 421
Siak Sultanate (Sumatra), Bantam-style tin pitis, early 17th century. Obv. Sultan Siyak in corrupted Javanese script / rev.: Blank - XF 
/ rare 100
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 422
Sumatra, Islamic sultanates, Batubara (Lima Laras), Tin Pitis (0.96 gram) + ¼ pitis (0.25 gram). Obv,: Sultan Zain al-’Abadin 
Mu’azam Shah / rev.: Masruf Batu Bahar Sanat 1158 (AD1745). Lot of 2 pieces - Fine+ - Ref.: for the provisional attribution and 
discussion about the petty sultanate, see ZENO 275615.

100

429
430

Plantagegeld / Plantation tokens

Goerach Batoe

 423 1/2 Dollar 1890 (LaBe 82 / LaWe 88) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: Plain - alpaca/ger-
man silver - 34x34 mm - VF/XF 50

 424 1 Dollar Reis 1890 (LaBe 85 / LaWe 94b / Scho. 1062a) - Square - Obv. Value within square + Unternehmung Goerach Batoe / Rev: 
Plain - brass 39x39 mm - VF 40

 425 1 Dollar 1890 (LaBe 85 / LaWe 95a) - Obv. Value,date. Legend : Unternehmung Goerach Batoe / Rev. Plain - copper - VF 20
Kisaran

 426 1/2 Dollar 1888 (LaBe 114 / LaWe 135-137) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Kisaran / Rev: Plain - alpaca/german silver 
33 mm - VF 25

Poeloe Radja

 427 1 Dollar 1890 (LaBe 162 R1 / LaWe 211) - Obv. Value within cirkel + Unternehmung Poeloe Radja / Rev: Plain - alpaca/german 
silver - central hole - 38 mm - VF 40

Silau

 428
½ & 1/5 Dollar ND (1901-c.1908) (LaBe 18, 19/ LaWe 251b, 252b) - Obv.: Value in 2 lines + legend: Asahan Tabak Maatschappij 
“Silau” / Rev.: Chinees characters in 3 lines within circle of pearls en ATMS in the outer field – alpaca/German silver, 28.5 / 22.7 mm 
– Lot of 2 tokens, VF-VF+

40

Societe des Tabacs de Deli

 429
50 cents 1888 - 1894 (LaBe 227 (this coin) / LaWe 326 / Scho. 1032) - Obv. Deli Sumatra in two lines . Legend: Societe des Tabacs 
de Deli / Rev. Numeric value. Legend above: value in Chinese characters. Legend below: Bon Pour and value in French - brass 31 
mm - , VF / R4: extremely rare

200

Société des Tabacs de Deli

 430
1 Dollar  c.1888-c.1894 (LaBe 226 / LaWe 325) - Obv. Deli Sumatra in two lines. Legend: Société des tabacs / Rev. Numeric value. 
Legend above: value in Chinese characters. Below: Bon pour - value in French - copper 34 mm - VF/XF - R4 : extremely rare 150

431

433
Soember-Soeka

 431
10 cents 1892 - c.1910 (LaBe 241a / LaWe 350 / Scho. 1146) - Obv. Value in two lines. Legend : Soember Soeka / Rev. Value in two 
lines - copper 16 mm - attractive piece, XF / R3: extremely rare 100

Tanah Radjah

 432 1 Dollar 1890 (LaBe 289 R1 / LaWe 440) - Triangular - Obv. Value within triangular + Unternehmung Tanah Radja / Rev: Plain - 
alpaca/german silver - 37x66 mm - 3 bigger punched holes (5 mm) - VF 25

Tandjong Alam

 433
½ Dollar 1891 (LaBe 307 / LaWe 464a / Scho. -) - Obv. Eye-shape alpaca “Gut für ½ dollar”, 1891 / Rev: Blank - german silver 
34x40 mm - Very rare, minor encrustations on surface, otherwise VF 80

 434 1 Dollar Reis 1891 (LaBe 310 / LaWe 467) - Obv. Eye shaped. Obverse: Gut für - value - Reis - date: in four lines. Legend: Unterneh-
mung - Tandjong Alam / Rev. Plain - brass 39 x 53 mm - VF / R2: very rare 50
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Wampoe

 435
10 cents 1900 -1906 (LaBe 338 / LaWe 519a / Scho. 1198) - Obv. In the centre: Langkat Sumatra. Legend: Onderneming Wampoe / 
Rev. In centre: numeric value. Legend: above in Chinese characters: value, below: Goed voor + value in Dutch - brass 23 mm - VF+ / 
R2: very rare

50

 436
1 Dollar 1900 - 1906 (LaBe 335 / LaWe 516a / Scho. 1195) - Obv. In the centre : Langkat Sumatra. Legend: Onderneming Wampoe 
/ Rev. In centre: numeric value. Legend: above in Chinese characters: value,below: Goed voor + value in Dutch - brass 34 mm - VF / 
R2: very rare

50

De VOC in Voor-Indië

Paliakate

 437
AE II cash or Dubbele Kas (c.1647-1674) (Scho. 1222b; KM.37) - 3,17 gram - Obv. VOC-monogram surmounted by II / rev. Arabic 
legend: ‘benam sultan abd (allah)’. In the name of Sultan Abd (Allah), referring to Sultan ‘Abd Allah Qutb Shah (AH1035-1083/
AD1626-1672) from whom the Dutch received the privilege of a Mint at Pulicat - VF

20

Negapatnam

 438 Doit ND (c.1695) struck for Ceylon (Scho. 1245; KM.26) - Obv. Representing degenerated figure of the goddess Kali / rev. Tamil 
legend: ‘Nakapattanam’. Lot of 5 coins, average VF 50

 439 AV Fanam (0,37 & 0.33 g.) Obv.: Degenerated Kali figure, with two annulets left and two dots right /rev.: Degenerated legend in 
Nagari characters (Scho.1233 var.) Lot of 2 fanams - XF 40

 440
AV Fanam (0,33 g.) Obv.: Degenerated Kali figure, with dot and crescent to right /rev.: Degenerated legend in Nagari characters 
(Scho.1233 var.); same, Tuticorin fanam (0.34 g.) with crescent with annulet to lef tand large dot to right (Scho.1257 var.). Lot of 2 
fanams - XF

50

Cochin

 441 AV Cochin or Rasi-fanam ND (c.1666-1724) (Scho. 1249) - 0.38 gram - Obv.: Representing degenerated figure of the goddess Kali / 
Rev.: An horizontal J, surmounted by two dots obliquely placed (a special characteristic of these fanams), dots below - XF 40

Tuticorin

 442
AV Fanam (0.34 g.) Obv.: Degenerated Kali figure /rev.: Degenerated legend in Nagari characters, as on the Negapatnam fanams, but 
the first letter of both lines R A saw-shape (Scho.1257); added: Travancore, AV Anantaraya fanam (0.38 g.) (KM.3). Lot of 2 fanams 
- VF

40

Muntenlots VOC / Ned. Indië
 443 Album collection (½) VOC-Duiten collected by province and date with many varieties - Total 190 pcs. 250

 444

VOC, large lot of copper, mostly 2 stuiver, ‘bonks’ from the period 1797 to 1810. Large range of weights and dates, from 47 g. 
(1797, Scho.475) to cut down pieces of aprox. 4 g. (Scho.573). The majority of the cut down pieces are of 1810 and contemporary 
counterfeits, based on the 1810 issue. Lot of c.100 pieces (total c.1855 g.) often with incomplete dates, average F, nevertheless from 
monetairy point of view an interestng lot.

250

 445 Album collection copper coins Netherlands Indies 1802-1840 French and British occupation + Gouvernement including (½) Duiten, 
1/8, 1/4, 1/2 Stuivers, etc. - all with descriptions and collected by date and varieties - Total 148 pcs. 200

 446 Album collection copper + Silver coins Netherlands Indies 1854-1945 including (½) Centen, 2½ + 5 Centen, 1/10 + 14 Guldens, etc. - 
all with descriptions and collected by date and varieties - Total 242 pcs. 200

 447 Collection Netherlands Indies ½ Duit - ¼ Gulden (1800-1945) including Duiten Batavian Republic, copper coins Lodewijk Napoleon, 
½ Cent 1933 seahorse, ¼ Guldens 1826, 1827, 1840 + Sumatra Kepengs, Haantjesduiten, etc. etc. 150

 448
Indonesia, Album with various minor denominations of Southeast Asia, generally Singapore Merchant AE tokens (39), most fighting 
cock series (“duwit ajam”), Aceh Tin-Lead Pitis (3), Palembang tin pitis (4), local immitations of VOC-doits (2) and AR massa (4) of 
Sailendra/Majapahit kingdom of Java,7th-10th. - Ca. 52 coins most described, average VF

100

 449 Album VOC/Neth. East Indies 1734-1922 among which (½) VOC-Duiten Holland, Zeeland, Utrecht, French + British occupation 
including Java Duiten LN, tin duiten 1813-1814, etc. 100

 450 Small box Ned. Indië: 1 Cent 1938-1945 - many with luster - Total 294 pcs. 100
 451 Doosje met Haantjesduiten - Totaal ca. 76 stuks 50
 452 Album Neth. East Indies copper coins 1808-1840: ¼, ½ Stuiver, Cent, 2 Cent - Total approx. 100 pcs. 50
 453 Small lot copper coins VOC/Netherlands Indies including Duiten LN, Kepings, etc. - Total 20 pcs. 20
 454 Small collection VOC-Duiten, Dubbele Wapenstuivers, etc. - Total 21 pcs. 20
 455 Small lot VOC (1/2) Duiten Gelderland, Utrecht, Zeeland (8) + Haantjesduiten (kepengs) (2) - Total 10 pcs. 10

457
458

Overzeese Gebiedsdelen

Nederlands West-Indië

 456 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - cleaned - XF 50
 457 ¼ Gulden 1794 (Scho. 1355) - small adjustment marks - patina - XF 100

 458 1 Gulden 1794 (Scho. 1354) - attractive rainbow patina - mintage 14.025 ex. - XF/UNC - rare 600

Suriname

 459 1 Gulden 1962 (Sch. 1291) - in PCGS slab MS64 25
 460 1 Gulden 1966 (Scho. 1292) - mintage: 100.000 pcs. - UNC 50
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 461 1 Gulden 1966 (Sch. 1292) - in PCGS slab MS65 150
 462 10 and 25 Gulden silver and  100 Gulden 1976 gold,  ‘1 jaar onafhankelijkheid’ - Proof in orig. cassette 250
 463 10 and 25 Gulden silver and 100 Gulden 1976 gold,  ‘1 jaar onafhankelijkheid’ - Proof in orig. cassette 240
 464 100 Gulden 1976  ‘Een Jaar Onafhankelijkheid’ - Gold - FDC 200
 465 100 Gulden 1976 ‘Een Jaar Onafhankelijkheid’  - yellow Gold - FDC 200
 466 100 Gulden 1976 ‘Een Jaar Onafhankelijkheid’ in yellow gold - FDC 200
 467 100 Gulden without yr. ‘Olympic Games Atlanta 1996’ - uniface model, 14.79 gram - UNC, very rare 200

468

 468 200 Gulden 1981 “Herdenking een Jaar Revolutie” - Gold - BU 100

 469 Proofset 1962-S - 1, 5, 10, 25 Cent & 1 Gulden (Sch. 1317/KM PS1) proof strikes with letter ‘S’ (Minister of Finance J. Sedney) - 
mintage 650 pcs. - without cassette 70

470 471 472
473

Curaçao

 470 1 Reaal 1821 (Scho. 1389 / Passon 61.5) - ZF 100
 471 Driekantje or 3 Reaal zilver (ca. 1815) countermark 5 petalled Rose (Scho. 1370) - host VF, c/m XF 200
 472 Driekantje or 3 Reaal zilver (1819-1825) countermark ‘3’ (Scho. 1371/R) - VF / rare 200
 473 Driekantje or 3 Reaal of 18 stuiver (ca. 1818) countermark 3 (Scho. 1387) - F/VF 100
 474 1 Stuiver ND (ca. 1880) - ‘J x Co’ (Jesurun & Co)+ ‘J.J.N’ (J.J. Naär) (Scho. 1408 + 1409) - Private issue - Total 2 pcs. in VF 20
 475 1 Stuiver 1822 (Scho. 1390 / Passon 61.6) - a.VF 50
 476 2½ Gulden 1944D (Scho. 1330) - in PCGS slab MS65 30

477 478
479 480

Nederlandse Antillen

 477 1 Cent 1969 PATTERN, struck in a mintage of just 210 pieces - Proof, in NGC slab PF64 BN 100
 478 2,5 Cents 1969 PATTERN, struck in a mintage of just 210 pieces - Proof, in NGC slab PF65 RB 100

 479
5 Cents 1969 PATTERN - struck in a mintage of just 210 pieces. Officially the 1969 pattern set was minted in a limited mintage of 
210 pieces. The 5 Cents however is the key of the series - Proof, in NGC slab PF64 200

 480 10 Cent 1969 PATTERN, struck in a mintage of just 210 pieces - Proof, in NGC slab PF64 100

481
482

484
 481 25 Cent 1969 PATTERN, struck in a mintage of just 210 pieces - Proof, in NGC slab PF65 100
 482 1 Gulden 1969 PATTERN, struck in a mintage of just 210 pieces - Proof, in NGC slab PF65 CAMEO 150
 483 25 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - BU 50
 484 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Gold - BU 280
 485 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Gold - BU 250
 486 200 Gulden 1976 ‘Andrew Doria’ - Gold - Proof in orig. blister and cassette 250
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 487 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Gold - Proof 250
 488 200 Gulden 1977 ‘Peter Stuyvesant’ - Gold - Proof, in orig. blister 250

Aruba

 489 25 Florin 2006 gold and 10 Florin 2006 silver ‘30 Jaar Vlag en Volkslied & 20 jaar Status Aparte’ - Proof in orig. cassette 220

490
 490 100 Florin 2001 ‘15 years Status Aparte’ - Gold - Proof 200
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 501
Intersesting collection Guldens (24) and Rijksdaalders (38) Willem I, II and III, a.w. 1 Gulden 1820  and 2½ Gulden 1840-42-43-44 & 
53, inspection recommended 1500

 502 Collection Wilhelmina in 2 albums a.w. Gulden 1898-1901-04-05 and 2½ Gulden 1931 & 1938 with deep hair lines 750
 503 Juliana silver in 2 albums, also various silver pre-war coins and some miscellaneous 550
 504 Album with coins period Willem I - Wilhelmina, contains many silver coins 550
 505 Collection Wilhelmina a.w 1 Gulden 1898-1905-1911-1916 500
 506 Collection coins Wilhelmina in album, ½ Cent to Rijksdaalder incl. Gulden 1901, 1904, 1907, 1911 etc. added album FDC sets 500
 507 Collection coins Willem I, II & III between 1 Cent and ½ Gulden, a.w. 25 Cent 1827 B, 1829 B and 1889 500
 508 Collection pre-war coins a.w. 16x 2½ Gulden Willem II/III, also some dutch provincial coins 500
 509 Collection Netherlands with many silver coins from Wilhelmina and Juliana 450
 510 Collection silver coins Wilhelmina and Juliana 450
 511 Collection Post-war coins in 3 albums, lots of silver 440
 512 Album full with Juliana silver, also some Guldens and Rijksdaalders from Wilhelmina 380
 513 Album with interesting collection coins period Willem I - II 340
 514 Album with 21x 2½ Gulden Willem III, all different dates 320
 515 Collection Dutch coins in 2 albums incl. silver and some foreign coins 300
 516 2 Albums with of Dutch coins, supplemented with Foreign Coins 270
 517 Collection Curacao and Neth. Antilles (mainly silver), added an album with base metal post-war coins Netherlands 240
 518 Collection Netherlands from Willem I to Beatrix in 2 albums, also some miscellaneous, various qualities 200
 519 Album with collection of Kingdom coins including Guldens Willem II - III 200
 520 Album with Nertherlands coins a.w. silver 200
 521 Collection Juliana and Beatrix 200
 522 Wilhelmina collection 200
 523 Collection Netherlands with many modern silver coins, also some world a.w. Austria and USA 180
 524 Juliana & Beatrix collection in 2 albums 180
 525 Album with 13x 2½ Gulden 1854-1874 180
 526 Small collection Dutch coins incl. silver 170
 527 2 Albums with Coins in silver and base period Willem II - Juliana, supplemented with something foreign 160
 528 Collection Beatrix 150

kavel TRUE Inzet

Coins Netherlands in albums

 500 Album with a large collection of Coins period Willem II - Beatrix 1900

500

501
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 529 Album with 73x 1 Cent Willem III 1860-1877 150
 530 Wilhelmina collection a.w. 8 rijksdaalders 130
 531 Wilhelmina collection 120
 532 Album with 18 coins between 1 Cent and 2½ Gulden Willem II/III and Wilhelmina a.w 2½ Gulden 1940 120
 533 Album with 9x 2½ Gulden Willem II 1842-1849 120
 534 Album with collection Coins in silver and base 110
 535 2 Albums with coins in silver and base 110
 536 Two albums with coins Netherlands and some world 100
 537 Collection Wilhelmina in 2 albums 100
 538 3 Albums with coins period Wilhelmina - Juliana 100
 539 Album with 7x ½ Gulden 1898-1909 including 1904 and 1906 100
 540 Album with 251x 10 Cent silver 1892-1944 a.w. 3x 1895 100
 541 Album with 31 ½ Guldens Willem II/III 100
 542 Collection Juliana and Beatrix in 2 albums 90
 543 Album with Wilhelmina and Juliana coins 90
 544 Album with Guldens 1892-97-1904-07-08-12-13-14-15 90
 545 Juliana album supplemented with extra coins 90
 546 Juliana album with 3 zilveren tientjes 80
 547 Album with post-war coins Juliana and Beatrix 80
 548 Juliana album with 4x 10 Gulden 80
 549 Juliana album (99% complete) + an album with various coins a.w. 3x duit 75
 550 Album with 58x 5 Cent between 1825 B and 1887 75
 551 Album with 27x 1 Cent Willem I 1821-1827 75
 552 Collection Beatrix a.w. 5x 50 Gulden 75
 553 Collection Juliana in 2 albums 70
 554 Juliana album 70
 555 Album with of Dutch coins, supplemented with Foreign Coins 65
 556 Small collection  Netherlands and world 60
 557 Juliana album 60
 558 Juliana album (2½ gulden 1964 missing) 60
 559 Collection in 3 albums: 91x ½ Cent, 252x 1 Cent and 126x 2½ Cent 60
 560 Album with 58x 25 Cent Wilhelmina 1893-1944 60
 561 Juliana collection, complete 60
 562 Album with post-war coins, mainly Juliana 50
 563 Collection ‘van Gulden naar Euro in één Eeuw’ 50
 564 Collection stamps and coins with theme ‘Naval Heroes’ a.w. pre- and post-war stamps and fifteen 2 Stuiver coins 50
 565 Album with Coins period Juliana 50
 566 Album with coins of Juliana and Beatrix 50
 567 Collection Holland Coin Fair sets 1992-2011 50
 568 Collection Netherlands and some world in 2 albums 50
 569 Album with 10x ½ Gulden 1898-1919 50
 570 Album with 34x 10 Cent between 1825 U and 1890 50
 571 Juliana collection in 2 albums, not complete 50
 572 Album Juliana 50
 573 Small collection with misstrikes and other variations 50
 574 Small collection Netherlands a.w. Juiana silver 45
 575 Juliana album (incomplete) 40
 576 Album with some Dutch and world coins, some banknotes, some Euro’s 40
 577 2 Albums with Coins period Beatrix and FDC Coin sets 40
 578 Album with 27x ½ Cent 1850-1877 40
 579 Collection Wilhelmina and some Willem III, in total 142 pcs. 35
 580 Album with 55x 5 Cent between 1907 and 1943 incl. 4x 1909 35
 581 Collection base metals coins Willem I to Beatrix in album 30
 582 Album with 10x 1 Cent 1959 and 20x 5 Cebt 1967 in UNC with full mint color 30
 583 Album with 39x 2½ Cent 1877-1890 including 1883 en 1886 30
 584 Album with copper coins (½ Cent & 1 Cent) Willem III, 73 pcs. 30
 585 Two albums with post-war coins, no silver 20
 586 Album with 20x ½ Cent 1822-1847 20
 587 Collection Juliana with some silver guldens 15
 588 Two albums with post-war base metal coins 5
 589 Beatrix collection in 2 albums a.w. FDC-sets, no silver 5
 590 Album with base coins Nederland supplemented with album foreign coins 5

Coins Netherlands in albums: Euros

 591 Album with extensive collection Coincards among with 2 eur 2007 Verdrag van Rome; 2 Euro 2009 EMU; 2 Euro 2011 Erasmus; 10 
cent 2012 Geluksdubbeltje 550

 592 Album with coins and medals in coincards 180
 593 Album with Coincards in BU and UNC period 2013 - 2019 140
 594 2 Albums with Coincards in BU and UNC period 2012 - 2016, supplemented by some 2 and 5 Euro Coin in Proof and UNC 120
 595 Collection pre-war coins, mainly Wilhelmina 120
 596 Collection post-war coins 110
 597 Collection euro coins in coincards a.w. Geluksdubbeltjes 50

 598 Album with various coins Netherlands, Neth. Antilles and world a.w. Sweden 1 Ore 1651, also several tokens and medals a.w. 1 
Gulden ‘Zilveren Henrik’ 50
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Coins Netherlands and Oversea in albums
 599 Collection pre-war Netherlands from Willem II, also some miscellaneous a.w. Suriname and several tokens 700

 600 Collection Netherlands and overseas territories in 2 albums, from Willem I to Beatrix, also some miscellaneous a.w. Brazil and Swit-
zerland 650

 601 Album with mostly silver 2½ Gulden Coins of the Netherlands and some Coins Oversea 650
 602 Album with collection period Wilhelmina supplemeted with Nederlands Indië 220
 603 Album with collection Netherlands, overseas territories and world a.w. Sweden, Great Britain, USA 220

 604 Album with coins Netherlands and overseas territories mostly in high grade a.w. 5x 2½ Gulden Curacao (UNC), 5x 2½ Gulden 1943 
(UNC) & 2½ Gulden 1848 (a.XF) 200

 605 Collection Netherlands and overseas territories in 3 albums 180
 606 Collection Netherlands Indies, generally is low grades 75
 607 Collection Neth. Antilles a.w silver coins, added an album with ‘ECU-brieven’ 60
 608 Collection Netherlands and Neth. Antilles in 3 albums a.w. 28 silver 5 Cents Willem III 60
 609 Collection Neth. Indies in 2 albums, also some miscellaneous a.w. world coins 60
 610 Two albums with coins between ½ Cent and 25 Cent/¼ Gulden 50
 611 Collection Curacao and Neth. Antilles in 2 albums 30
 612 Collection  Suriname +2 albums post-war coins Netherlands (without silver) 25
 613 Collection Netherlands and Netherlands Antilles in 3 albums 10

Coins Netherlands Oversea in albums
 614 Collection Netherlands Antilles a.w. 25 Gulden 1973, 1976, 1998, 1998 and 1999 150
 615 Collection coins Curacao, Neth. Antilles, Surinam: 1 Cent - 25 Gulden collected by date and type 100
 616 Album with 211 small silver coins Neth. Indies 80
 617 Album with 243 coins Neth. Indies (½ Cent, 1 Cent, 2½ Cent and 5 Cent) 50
 618 Small coin collection Curacao, Neth. Antilles 1822-1970 among which ¼ Gulden 1900, 2½ Gulden 1944, etc. - Total 43 pcs. 25

Coins Netherlands in boxes
 619 Box with approx. 9.5 kilo Juliana silver sorted in bags, also some Beatrix silver including 20 zilveren tientjes and some miscellaneous 3200
 620 Box with over 5 kilos Juliana silver 1500
 621 Box with a large amount of Juliana and Beatrix silver, also some miscellaneous a.w. foreign coins and banknotes 1500
 622 Box with approx. 3.2 kg Juliana silver 1100
 623 Box with approx. 3,7 kilo Juliana silver 1000
 624 Box with silver coins from the Netherlands a.w. 140 x 2,5 Guilders and 52 x 1 Guilder 700
 625 Box with various silver 10 and 50 Guldenstukken, many zilveren Dukaten, some Euro’s etc. 500
 626 Box with a lot large silver coins period Willem II - Juliana, supplemented with base 500
 627 Box with approx. 1,7 kilo Juliana silver, added a tin with nickel guldens and rijksdaalders 500

 628 Box with coins Netherlands in album, album sheet and small box, mainly post-war but also some pre-war silver coins, added an 
album with world coins and a KLM medal 450

 629 Coin suitcase (10 trays ) with coins Netherlands and world a.w. Australia, Canada, Russia, Portugal, Switzerland etc. 450
 630 Box with pre-war silver coins Netherlands a.w. 18 Willem III rijksdaalders and 15 Wilhelmina rijksdaalders 450
 631 Plastic box with 1.4 kilo Juliana silver 400
 632 Plastic box with 1.4 kilo Juliana silver 400
 633 Box with 39 x 2½ Gulden Coins: 6 x Willem II and 33 x Willem III 400
 634 Box with 3 Gulden 1820 (Sch. 242); 2½ Gulden 1846 (Sch. 513); 2½ Gulden 1940 (Sch. 792) VF-VF+ 380
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 635 Box with products KNM a.w. Zilveren Dukaten, 10 & 50 Gulden coins and proofsets, also some miscellaneous a.w Juliana and 
Wilhelmina silver350 350

 636 Box with appr. 24 pieces Zilveren Dukaten starting 2009 up to ca. 2020, all in orig. boxes 340

 637 Box with 9 Lindner trays and 2 green albums with coins and medals Netherlands a.w. 2½ Guldens Willem III, also some miscellane-
ous 320

 638 Box with different coin sets NMB/ING Bank 320
 639 Box with Juliana and Beatrix silver, also some miscellaneous 300
 640 Box with various post-war coins a.w. proofsets and Juliana silver, also some miscellaneous 300
 641 Large box with various products KNM incl. silver coins, Euro’s, medals etc. 300

 642 Cassette with a collection Netherlands Antilles and Curacao from approx. 1880 in 5 trays, also some miscellaneous a.w. 8 reales 
Mexico 1779, Germany 2 Mark 1926 J and Netherlands 300

 643 Box with products KNM a.w. 10 and 50 Gulden in Proof 300
 644 Box silver 10- and 50 Gulden coins Beatrix 290

 645 Box with post-war silver coins, also some miscellaneous a.w. comm. euro coins from other countries and two bracelets made of pre-
war silver coins 280

 646 Box with pre- and post-war coins in 2 albums, bags and sets a.w. Wilhelmina rijksdaalders and Juliana silver 280
 647 Box with various products KNM, ING- and NMB-bank a.w. 50 Guldens in Proof 280
 648 Lot silver Coins period Willem II - Beatrix among which 50 Gulden pieces 280
 649 Box with medals and coins from The Netherlands, many silver added some Belgium banknotes 250

 650 Lot silver Juliana Coins: 27 x 2½ Guilder; 41 x 1 Guilder supplemented with Wilhelmina coins: 1 x 2½ Guilder 1932, 1 Guilder 1912 
and  ½ Guilder 1929 240

 651 Box with Juliana silver and various world coins a.w. current and silver coins 230
 652 Box silver Coins period Juliana and Beatrix, supplemented by many base Coins by year 230
 653 Box silver coins period Juliana 230
 654 Tin with various pre- and post-war coins Netherlands a.w. Wilhelmina rijksdaalders 220
 655 Box with Juliana silver 220
 656 Box with coins Netherlands in various cassettes issued by NMB, ING, Sertons etc, added proofset Belize (silver) 1974 220
 657 Box silver coins period Juliana - Beatrix, supplemented with some provincial -, foreign coins and base 220
 658 Box with modern coins and medals Netherlands including 5 & 10 euro coins in proof, also some miscellaneous a.w. a few banknotes 200
 659 Wooden box with various Dutch coins incl. silver 200

 660 Box with various sets KNM incl. ‘De 4 guldens van Wilhelmina’, ‘Koning Lodewijk Napoleon prestigeset’, de Oranjecassette, VOC-
set, Wilhelmina Krooncollectie, Provinciale muntset 300 jaar Vrede van Utrecht etc. 200

 661
Box with various coins Netherlands a.w. 2½ Gulden 1849 (Willem II),
 
½ Gulden 1898 and Juliana silver

200

 662 Box with pre-war coins Netherlands in 2 album sheets a.w. 25 cent 1829 B, 25 cent 1905 (a.XF), 1 Gulden 1847, ½ Gulden 1909 & 
1919 (XF) 200

 663 Box with various coins and (silver) medals Netherlands a.w. product KNM, also some miscellaneous 200
 664 Box with various coins Netherlands and world in 4 albums and 2 plastic boxes, also some miscellaneous 200
 665 Lot 19 x 2½ Gulden and 7 x ½ Gulden period Willem II - Willem III 200
 666 Box with Zilveren Dukaten (14) all different, added 290x ! Cent Juliana 200
 667 Box with silver coins from The Netherlands 200
 668 Box with 35x ½ Cent between 1821 U and 1886, all different dates, various grades, added a Wilhelmina cassette 200

 669 Box with 5- and 10 Euro coins in Proof and Euro circulation coins, supplemented with Euro-collection, 2 Euro 2013, Gulden and 
Euro Theme-sets 200

 670 Box with Juliana & Beatrix silver, also some commemorative euro coins 200
 671 Box with collection Netherlands in 2 albums and sets, added a tin with various world coins 180
 672 Box with various post-war coins and medals Netherlands and world 180
 673 Box with album Beatrix Coins, supplemented with silver Coins in Guilder and Euro, several Theme sets and Medals 180
 674 Box with mainly post-war coins in albums and sets, also some miscellaneous 170
 675 Tin box with 5 & 10 euros in coincards, FDC-sets and world coins sorted in bags 150
 676 Shoe box with post-war coins Netherlands, also some world 150
 677 Box with Juliana and Beatrix silver 150
 678 Box with various products KNM and Muntpost, also some miscellaneous a.w. Juliana silver 150
 679 Box 15 x silver Coins in Proof and FDC: 9 x Dutch Coins; 4 x Nederlandse Antillen and 2 x Aruba 150
 680 Box with silver Coins period Wilhelmina - Juliana 150
 681 Box with post-war coins including Juliana silver and euros 150
 682 Box with 2 Muntrolpakketten: 1999, 2001 150
 683 Collection ‘Zilveren Dukaat - De twaalf provinciën’ with 12 pieces 2015-2019 in luxury wooden cassette, issued by KNM 150
 684 Cassette with collection ‘De 12 Provinciën - Nieuwe Zilveren Dukaten’, total 12 pieces 2008-2014, issued by KNM 150
 685 Box with Coinsets in Gulden and Euro, supplemented with Coins and Medals in silver and base and a lot of foreign money 140
 686 Box with Gulden and Euro Coins in Proof and FDC, supplemented with Base Coins, Medals and Coinholders 140
 687 Box with FDC-sets, mini-sets, and 5 and 10 euro coins in coin cards 130
 688 Box with products KNM a.w. 50 Guldens in proof, also some miscellaneous a.w Juliana silver 130
 689 Box with 12x 1 Gulden Willem III 1851-1865 all different dates 130
 690 Box with various products KNM a.w. zilveren tientjes, also some coins from overseas territories and euro coins 120
 691 Aluminium coin suitcase with collection coins Netherlands and Neth. Indies, added some banknotes 120
 692 Box with coins Netherlands and world in 9 big and small albums a.w. complete Juliana collection 120
 693 Box with a lot different Coins in Silver and Base 120
 694 Box with silver Coins period Willem III - Beatrix 110
 695 Box with coin sets and diff. Dutch coins a.w. many silver, coin roll 5 Gulden E.K. 2000, coincards and more 110
 696 Small box with various Dutch coins incl. silver 100
 697 Box with approx. 76 ‘zilveren stuivers’ Willem III 100
 698 Box with 3 cassettes and  ‘50 Years Benelux’ and cassette with zilveren Dukaten 1995-96-98-99 and 2000 100
 699 Box with silver coins, also Euro’s and appr. 190 halve centen 100
 700 Box with large amount of Dutch ½ cents from 1850-1940, all coins in coin holders, ex dealer’s stock 100



Monday November 14 Coins Netherlands in boxes

42

kavel TRUE Inzet
 701 Cassette with 12 Rijksdaalders Willem III and Wilherlmina 100
 702 Box with various coins Netherlands and some world, a.w. Juliana silver and minisets 100
 703 Box with Coin rolls with Nickel and Burnished Nickel Coins in original packaging, almost 7 kg 100
 704 Box silver Proof and FDC Coins in Gulden and Euro 100
 705 Box with c. 4,5 kilo coins of the Netherlands before 1948 (no silver), large lot, please view! 100
 706 Collection Rijksdaalders  (11x Wilhelmina & 1x Willem II) in 2 luxury wooden cassettes 100
 707 Box with 2½ Gulden 1842-45(2)-47(2)-48-49, tot. 7 pcs. 100
 708 Cassette with collection ‘De Zilveren Dukaat - Zeven Provinciën Serie’, total 7 pieces 1995-2001, issued by KNM 100
 709 Cassette with collection ‘De Zilveren Dukaat - Zeven Provinciën Serie’, total 7 pieces 1995-2001, issued by KNM 100
 710 Box with various coins Netherlands and Neth. Antilles a.w. 5x 50 Gulden 90
 711 Box with guilder Coinsets in Proof and FDC, supplemented by Baby Coinsets; Holland Coin Fair sets and miscellaneous 90
 712 Box silver Wilhelmina Coins among which 2½ Gulden 1932 grof haar, supplemented with base 90
 713 Box with 2½ Gulden Coins Willem II - III, supplemented with Provincial and Foreign Coins 90
 714 Box with 5 Cent 1825 B (VG/F), 1826 B (VF), 1827 U (XF), 2½ Gulden 1870 (F/VF) & 1872 (XF) 90
 715 Lot 9 x zilveren Dukaat period 1993 - 2000 90
 716 Cassette met 7 zilveren Dukaten 1994-2000 “Zeven Provincien serie” 90
 717 Cassette met 7 zilveren Dukaten 1994-2000 “Zeven Provincien serie” 90
 718 Cassette met 7 zilveren Dukaten 1994-2000 “Zeven Provincien serie” 90
 719 Box with 1 gulden, 2x 25 cent and 2x 10 cent 1914 in a.UNC/UNC, added som old German coins 80
 720 Lot with various coins Netherlands a.w. silver Rijksdaalders etc., also some foreign coins a.w. Morocco, Belgium, Austria etc. 80
 721 Box with 17x 1 Cent from 1864 to 1948 and 9x 2½ Cent from 1877 to 1941, mostly in high grades 80
 722 Box with collection of guilder Coinsets in Proof and FDC 80
 723 Box with 6 misstrikes a.w. 25 Cent 1971 (10% off-center) 80
 724 Box with Beatrix coins in original coin rolls KNM, tot. weight 11 kilo 80

 725 Box with 4 albums and serveral boxes (incl. a money box) with base metal post-war coins, also some miscellaneous a.w. album ‘Ons 
laatste Geld’ 75

 726 Bix with FDC-sets 1976-2001 and proofsets 1982-2001 (complete series0, also some miscellaneous 70
 727 Box with post-war silver coins 70
 728 Box with various Dutch FDC and Proofsets, also some products KNM and some small silver coins 70
 729 Box with various coins Netherlands and world a.w.two Willem III Rijksdaalders and Prussia 3 Mark 1912 70
 730 Platic crate full with FDC- and proofsets 1977-2001, added euro-proofsets 1999-2003 70
 731 Plastic crate with FDC- en proofsets, also some miscellaneous products KNM a.w. 10 euro silver ‘Koningstientje’ 70
 732 Wooden box with Juliana silver and 5 & 10 euro coins in coincard, added various world coins 70
 733 Box with Juliana silver & nickel  and various world coins a.w. France 2x 100 Francs silver 70
 734 Box Coinsets Gulden in Proof and FDC, supplemented with base Coins and Medals 70
 735 Box with Gulden coins in silver and base, supplemented with medals and something foreign 70
 736 Box with large number of FDC- and proofsets 70
 737 Shoe box with various coins and (modern) medals a.w. 50 Gulden coins 70
 738 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - issued by KNM 70
 739 Cassette ‘Zilverschat Juliana’ - issued by KNM 70
 740 Box with collection ‘Nederlands Oorlogsgeld 1940-1945’ in wooden cassette, added album with “Nederland Herdenkt” medals 70
 741 Box with Juliana silver, silver euro coins Netherlands and Europe and some miscellaneous 65
 742 Box silver Coins Willem III-Wilhelmina, supplemented by 28 x 5 Cent Ned. Antillen 65
 743 Juliana collection in box 60
 744 Juliana collection in blue box 60
 745 Juliana collection in blue box 60
 746 Juliana collection in blue box 60
 747 Juliana collection in blue box 60
 748 Juliana collection in blue box 60
 749 Box with various coins Netherlands and world a.w. Rijksdaalder 1859 and silver coins Russia 60
 750 Juliana silver in cassette 60
 751 Juliana silver in cassette 60
 752 Juliana silver in cassette 60
 753 Juliana silver in cassette 60
 754 Box with various Dutch coins incl. Proofset 2007, zilveren Gulden en Tientjes etc. 60
 755 Juliana silver in cassette 60
 756 Lot Dutch Coin sets in Proof and FDC, supplemented with 10- and 50 Gulden Coins in FDC and token set 60
 757 box with FDC guilder Coinsets, supplemented by some medals 60
 758 Box with 10- and 50 Gulden coins in FDC, supplemented with coinsets and 1,8 kg bronze 60
 759 Box with the 19 silver coins of Juliana 60
 760 Box with the 19 silver coins of Juliana 60
 761 Box with various coins Netherlands and world a.w. Juliana silver, added some banknotes including 5 Gulden 1966 ‘6AA’ 60
 762 Carved wooden box with Dutch silver coins and various world coins 60
 763 Box with silver coins 60
 764 Box with mainly silver coins a.w. Rijksdaalders, also some miscellaneous 60
 765 Box with Guldens Willem II 1845-46(L)-46(Z)-48-49 60
 766 Box with various FDC-sets a.w. commercial promotional sets 60

 767 Box with 5 original and unopened ‘s Rijks Munt jute coinbags each containing 1000 centen - on one written ‘1979’, one bag ‘eigen-
dom PTT’ with iron seal 60

 768 Box with 5 original and unopened ‘s Rijks Munt jute coinbags each containing 1000 centen 60
 769 Box with 5 original and unopened ‘s Rijks Munt jute coinbags each containing 1000 centen - one bag with iron seal 60
 770 Box 4 x Coinset Proof in Gulden en Euro, supplemented by 3 x Theme sets and Medal 55
 771 Box 5 Albums with Coins and Coinsets 55
 772 Box with 2½ Gulden 1845-48-64-69 50
 773 Shoe box with post-war coins Netherlands, added 2 comm. half dollars USA 50
 774 Box with 27 proofsets 1984-1994 50
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 775 Box with various coin and medals Netherlands and world a.w. collection ‘Canon van de Nederlandse Gulden’, ‘Meesterwerken van 
het Rijksmuseum’ & Beatrix album without silver 50

 776 Plastic crate with large amount of BU- and FDC-sets Netherlands ca. 1979-2001 50
 777 Plastic crate with product KNM a.w. ‘zilveren tientjes’ en FDC-sets 50
 778 Box with Holland Coin Fair sets, Geboorte sets, Mini Coinsets and miscellaneous 50
 779 Box silver Coins, supplemented with Medals 50
 780 Wooden box with pre- and post-war coins Netherlands 50
 781 Box with products KNM, mainly FDC-and proofsets, added several mint rolls 50
 782 Wooden box with pre- and post-war coins Netherlands and world 50
 783 Box with large quantity of pre-war base metal coins 50
 784 Box with silver coins, supplemented with coins in coincard; stamps; gold plated and silver plated coins and gold stamps 50
 785 A mixed lot coins of the Netherlands and world, mainly modern, also some medals miscellaneous including silver, varied lot 50
 786 Box with proofsets 1996-2001, orig. coin roll package 2001 and a wooden cassette with 20 modern medals 50
 787 Box with various post-war coins and medals a.w. in solid strongbox, including products KNM 50
 788 Box with large number of FDC-sets 50
 789 Box with various commercial promotional and theme sets 50
 790 Lot silver Coins Willem III, supplemented with VOC duit and Jeton 45
 791 Box silver Coins, supplemented with Coinset and 1 Ounce silver 45

 792 Lot medals (10 Uniedaalders 1979, Juliana & Bernhard 1962 silver) and coins (dubbele stuiver, 3x bezemstuiver, 7x Willem III 
stuiver, 50 gulden 1987 and 1994) 45

 793 Box with FDC- and BU-sets from 1980, also some miscellaneous 40
 794 Box with some product KNM a.w. cassette ´Krooncollectie Wilhelmina´ and FDC-set Utrechts Statenjacht 40
 795 Imperial Quill box with Dutch coins from 1948 to 2001 a.w. 10-25 cents 1-2,5-5 Gulden, diff qualities, no silver approx. 8 kg. 40
 796 Box with some coins Netherlands a.w 2x 5 Euro silver, also some miscellaneous 40
 797 Cigar box with some post-war coins including Juliana silver 40
 798 Box with some post-war silver coins Netherlands, also some miscellaneous 40
 799 Box with 6x 25 Cent Willem I 1824 B -1829 B 40
 800 400 jaar Rembrandt “De zilver Collectie (2006)” with 6 sets in luxury box 40
 801 Collection ‘400 jaar VOC 1602-2002’ with 6 BU-sets each wih a silver medal, added  2x 10 Euro 2002 in proof 40
 802 400 jaar Rembrandt “De zilver Collectie (2006)” with 6 sets in luxury box 40
 803 Michiel de Ruyter Held van Nederland “De zilver Collectie (2007)” with 6 BU sets (incl. 5 Euro silver), in luxury box 40
 804 400 jaar Rembrandt “De zilver Collectie (2006)” with 6 sets in luxury box 40
 805 Box with collection “Koninklijke Nederlandse 10 Guldenstukken” in wooden cassette 35
 806 Box with 6 Albums with Coins in Base and Silver, supplemented with Foreign Coins 35
 807 Box with guilder Coin sets in Proof; FDC and mini sets, supplemented with Coins period Willem II - Wilhelmina and Medals 35
 808 Box with original coin rolls Beatrix 5 -10 -25 cent, 1- 2½ and 5 Gulden 30
 809 Box various coins Netherlands and some world 30
 810 Box with some products KNM a.w. 4x Zilveren 1 Daalder 30
 811 Box with large amount of Dutch 2½ cents from 1880-1941, almost all coins in coin holders, ex dealer’s stock 30
 812 Collection ‘400 jaar VOC 1602-2002’ with 6 BU-sets each wih a silver medal, no box, added a few FDC sets 30
 813 Collectie ‘Nederlands Oorlogsgeld 1940-1945’ with silver medal “Spoorwegstaking” - in wooden cassette HNM 30
 814 Box with FDC-sets 25
 815 Box Proofsets Netherlands 1982-2001 25
 816 Lot 10 Cent 1890; 10 Cent 1897; ½ Gulden 1848 - VF 25
 817 Small lot Dutch coins incl. some silber 25
 818 Box with post-war coins and tokens Netherlands, no silver 25
 819 Box with 1 cent 1972, 25 cent 1976 and 2 eurocent 2003, all misstrikes 25
 820 Bos with FDC-sets 1979-1999, tot. 44 pcs. 25
 821 Box with diff. Netherland coins, some silver and coin set, added Great Britain coin set 1983 25
 822 Box with post-war coins Netherlands a.w. Juliana silver and FDC-sets 25
 823 Collection ECU-brieven (nrs 1 till 42), collected once or twice, appr. 60 letters 20
 824 Box with FDC sets Netherlands, mainly 1998 20
 825 Box with FDC sets Netherlands, mainly 2000 20
 826 Box with Dutch coins a.w. silver, nickel and copper approx. 2,6 kg 20
 827 Box with collection Dutch coins in 5 albums incl. FDC sets, added 1 album various world coins 20
 828 Box with 5 Cent 1979, 1980 and 25 Cent 1980 in 28 rolls (Rijksmunt and NMB), tot. 1120 coins 20
 829 Box with post-war copper and nickel coins Netherlands 15

 830 Collection ‘De circulatiemunten van de 10 nieuwe EU-landen’, added some Ecu medals, some kilos Dutch cents and Belgian Francs 
etc. 10

 831 Box with base metal post-war coins Netherlands 10
 832 Box with 4 albums base metal coins Netherlands, also some miscellaneous 10
 833 Lembit cassette with 11 trays (1 missing) with simple coins Netherlands incl. some Euro’s 10
 834 Small box with 35 coin sets The Netherlands 10
 835 Box with 2 kilo 5 Gulden coins 10
 836 Large amount of Juliana copper in 4 organizer storage boxes 5
 837 Lot of different Coins and Medals, some in coincard 5
 838 Box Dutch Coins supplemented with foreign Coins 5
 839 Box with 49 “Munten insteekbladen” and Album partly filled with base 5
 840 Box with 50 Gulden 1990 and ½ Gulden 1922 mounted as brooche 5

Coins Netherlands in boxes: Euros
 841 Wooden wine box full with 2, 5 and 10 euro coins in coincards, added some Juliana silver 550
 842 Plastic box with products KNM a.w. 50 Guldens in FDC and Proof, also some miscellaneous 420
 843 Box with post-war silver coins 400
 844 Box with pre-war silver coins a.w. 29 Wilhelmina rijksdaalders 320
 845 Box with various products KNM, NMB-cassettes, medals, banknotes and some miscellaneous 260
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 846 Box with various Euro coins and sets incl. BU, Proof, 5 Euro First day of Issue and some miscellaneous incl. Vatican 2 Euro 2012 
mintset 200

 847 Box with 5 and 10 Euro coins Proof in orig. folders, some slightly damaged 180
 848 Cigar box with 5 euro coins in coincards (mostly ‘Beeldhouwkunst’), also some miscellaneous 140
 849 Box with various BU-sets and 5 and 10 euro coins in proof 110
 850 Box with 3 x 2 Euro; 26 x 5 Euro and 2 x 10 Euro in Coincard, supplemented with 3 x 5 Euro coin 110
 851 Box with Juliana & Beatrix silver +  5 Gulden banknotes (5) 100
 852 2 Albums with Coincards and Tokens in Coincard 100
 853 Box with 5 and 10 euro coins in coincards 90
 854 Lot Coincards in 5 and 10 Euro coins, supplemented with coincard 10 cent 2012 “geluksdubbeltje oranje” and Medals 90
 855 Box with Euro Coinsets Nederland in BU, supplemented with Dag van de Muntsets and silver 5 Euro 2011 Proof and Medals 80
 856 Box with various products KNM,. a.w. Muntmeesterset 2006 75
 857 Box 14 x silver 5 Euro coins, supplemented with silver 10 Euro and coinsets 75
 858 Box with FDC-, BU-, and UNC-sets from 1972 to 2020 70
 859 Box with Gulden and Euro proofsets 70
 860 Box with 8 silver 5 euro coins in proof 50
 861 Box with modern medals and various euro coins 50

 862 Box with 1e Dag Coincard 5 Euro 2016 and 2017; Coincard 2 Euro EMU 2009; Coincard Geluksdubbeltje 2012 and 2 Euro 2017 “ik 
hou van Holland” 50

 863 Box with 5 en 10 Euro commemorative coins (silver), tot. 9 pcs 50
 864 Box with 2 x 2 Euro 2013 Proof “Dubbelportret, supplemented with 4 x Euro start package ad € 11,35; Coin series and Coin supplies 40
 865 Box with various euro coins mostly in sets a.w. 5 Euro coins in proof, Beneluxset 2008 and proofset 2006 40
 866 Stronbox with 1, 2 and 5 eurocent coins in bags 10

Coins Netherlands and Oversea in boxes

 867 Box with mostly post-war coins Netherlands and Neth. Antilles a.w. 10 & 50 Guldens, commemorative 25 & 50 Gulden Antilles and 
Juliana silver, also some miscellaneous 550

 868 Box with silver commemorative coins Netherlands, Neth. Antilles and Aruba, all in original cassettes 500
 869 Box with various products KNM a.w. 5 and 10 euro coins in proof, 5 Florin coins in proof, medals, coincards and some miscellaneous 400
 870 Box with products KNM a.w. various zilveren Dukaten, also several Amro banl cassettes 380

 871 Collection products KNM Netherlands and overseas territories a.w. cassette ‘400 jaar Nederland-Australië with silver 5 euro and 5 
Dollar Australia’, added Belgium 2x 5 euro ‘De Smurfen’, New Zealand 10 Dollar 2000 and some sets/cassettes Canada 300

 872 Plastic box with various KNM products N, miscetherlands and overseas territories, also some miscellaneous 300
 873 Box with mainly commemorative silver coins (products KNM) including overseas territories 280

 874 Box with various pre- and postwar coins Netherlands a.w. 2½ Gulden 1868 and 1940, also approx. 27x ¼ Gulden Neth. Indies and 
some word coins 200

 875 Box with silver coins Netherlands and Neth. Antilles a.w. 2x 25 Gulden 1973 and Juliana silver 200
 876 Lot silver and base Coins period Wilhelmina, supplemented etc 200

 877 Album Coins VOC; Ned. Indië; Suriname; Aruba and Curacao, supplemented with FDC Coinsets Ned. Antillen; Aruba and sets silver 
Coins 150

 878 Box with Dutch Euro Coinsets in Proof and BU, supplemented by FDC Coinsets Nederlandse Antillen and Aruba 120
 879 Box with Coinsets in Proof and FDC: Nederland; Nederlandse Antillen and Aruba 110
 880 Box with approx. 76 FDC-sets Aruba mostly 1986, 1989 and 1994 100

 881 Lot 23 Coinsets Aruba and 19 Coinsets Nederlandse Antillen, supplemented by silver Coinset Greece; 2 x 5 Euro Coincards Johan 
Cruijff; 2 x 2 Euro Coincards 2013; several Medals 90

 882 Box with coinsets Nederland; Nederlandse Antillen and Aruba, supplemented with silver Gulden coins and two cassettes with base 
coins 80

 883 Box with various coins Netherlands a.w. Juliana silver and  euro coins in coincards 75
 884 Box with FDC-sets Neth. Antilles and Aruba 1979-2001, approx. 67 pcs. 70
 885 Box with FDC-sets, proofset 2014 and a wooden cassette with 4 large size silver HNM medals, also some miscellaneous 70
 886 Lot various coins mainly Netherlands and Netherland Indies incl. Duiten, some USA and Dutch silver 50
 887 Plastic crate with FDC- and proofsets from 1976 to 1995 50

 888 Box with modern silver coins and medals Netherlands and Neth. Antilles a.w. ‘Servaasdaalder, Maastricht 1984’ and ‘100 Jaar VVV 
Geuldal 1985’ 50

 889 Box with various copins Netherlands Indies and Netherlands a.w. 1/10 Gulden 1855 in VF/UNC 50
 890 Box FDC Coinsets: 22 x Nederland; 14 x Ned. Antillen and 12 x Aruba 40
 891 Box with circulation coins Aruba and Neth. Antilles, added 9 BU-sets and 5 Florin banknotes (3) in UNC 35
 892 Box with coins from Netherlandes and Suriname, added an alum with modern stamps from Micronesia and Poland 15

Coins Netherlands Oversea in boxes
 893 Collection Netherlands and overseas territories in 8 Lindner cassettes, also some miscellaneous 350
 894 Box with post-war coins including silver and products KNM 340
 895 Box with silver commemorativce coins Aruba and Neth. Antilles all-in original cassettes 300

 896 Box with pre- and post-war coins Netherlands mostly in coin holders, also some miscellaneous a.w. world coins and overseas ter-
ritories 280

 897 Box with various coins Nethertlands and overseas territories a.w. Juliana   and Beatrix silver 200
 898 Box with pre- and post-war coins Netherlands and overseas territories, also some miscellaneous a.w. duiten and modern medals 200
 899 Box with comm. coins Netherlands and Neth. Antilles a.w. products KNM 170
 900 Box with approx. 54 FDC- and BU-sets Suriname, Neth. Antilles and Aruba 110
 901 Box with pre-1970 coins Neth. Antilles, many silver pcs. 100
 902 Box with post-war coins Netherlands a.w. products KNM including Zilveren Dukaten, minisets, Piekeset (2) and Maxi Gulden 2001 90
 903 Blue plastic box with FDC-sets Neth. Antilles and Aruba 75
 904 Box with world coins Netherlands and Overseas Territories a.w. silver coins, all coins in coin holders, ex dealer’s stock 60
 905 Box with approx. 30 BU-sets Neth. Antilles, Aruba and Suriname 60
 906 Box with approx. 30 BU-sets Aruba, Neth. Antilles, Curacao and Suriname 60
 907 Box with 150x 1/10 Gulden (silver) Neth. Antilles 60
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 908 Box with coins Netherlands and overseas territories in 6 albums 50

 909 Box with large amount of base meatls coins Netherlands-Indies, from ½ cent to 5 cent, almost all coins in coin holders, ex dealer’s 
stock, added miscellaneous 40

 910 Box with uncirculated coins Neth. Antilles and Aruba in coin holders, added some FDC-sets 30
 911 Box with uncirculated coins (300+) Neth. Antilles and Aruba in coin holders, added some FDC-sets 30
 912 Box with uncirculated coins (300+) Neth. Antilles and Aruba in coin holders, added some FDC-sets 30
 913 Box with 35x ¼ Gulden (silver) Neth. Antilles 30
 914 Lot with appr. 1 kilo Netherlands Indies 1 cent coins, type 1936-1945 20
 915 Box with coins from Suriname a.w. 10 and 25 Gulden 1976 15

Coins Netherlands in large boxes - cannot be shipped
 916 Box with Nickel and Burnished Nickel Coins, some roles: 15 kg 200
 917 Box with Nickel Coins, 13 kg 170
 918 Moving box with various coins Netherlands and Overseas Territories, almost all in coin holders, ex dealer’s stock, needs inspection 100
 919 Box with various products KNM a.w. original jute bag with 1000 cents, added some banknotes and stamps etc. 75
 920 Plastic crate with ca. 21 kilo coins Netherlands post-war base metal coins 75
 921 Moving box with large number of proofsets KNM 75
 922 Plastic crate with mainly nickel coins Netherlands and world 60
 923 Box with approx. 11 kg. coins from The Netherlands from 1 Cent to 2 1/2 Guilders, lots of 10 cent 1948 50
 924 Box with Bronze Coins, over 16 kg 40
 925 Wine box with Duth 1-5 cents coins approx. 14kg. 40
 926 Box with 10 kilo post-war stuivers 40
 927 Approx. 7 kg. Netherlands 10 and 25 cents and 1 and 2 1/2 Guilders nickel coins, collected in plastic containers by date 40
 928 Moving box with post-war coins in albums and boxes incl. some euro coins 40
 929 Metal box with ca. 11 kilo post-war base metal coins Netherlands 30

 930 Approx. 10 kg. Netherlands 1 and 5 Cents copper coins, collected in plastic containers by date added some carton coinholders and 4 
coin sets from Thailand 30

 931 Moving box full with post-war coins (no silver) a.w. 4 incomplete Juliana albums 25
 932 Box with 7 albums with base coins period Juliana - Beatrix 5

Coins Netherlands and Oversea in large boxes - cannot be shipped
 933 Moving box with products KNM Netherlands and overseas territories a.w. silver commemorative issues and FDC-sets 270
 934 Plastic crate with ca. 26 kilo coins Netherlands and Overseas Territories 100
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 1040 10 Gulden 1897 - Gold - UNC 200
 1041 10 Gulden 1911 - Gold - F - with suspension loop 200
 1042 10 Gulden 1911 - Gold - VF 200
 1043 10 Gulden 1911 - Gold - VF+ 200
 1044 10 Gulden 1911 - Gold - VF+ 200
 1045 10 Gulden 1911 - Gold - VF+ 200
 1046 10 Gulden 1911 - Gold - XF 200
 1047 10 Gulden 1911 - Gold - XF 200
 1048 10 Gulden 1911 - Gold - XF 200
 1049 10 Gulden 1911 - Gold - XF 200
 1050 10 Gulden 1911 - Gold - XF/UNC 200
 1051 10 Gulden 1912 - Gold - VF 200
 1052 10 Gulden 1912 - Gold - VF 200
 1053 10 Gulden 1912 - Gold - VF 200

kavel TRUE Inzet

Gold coins - mail bid sale

Netherlands - Gouden Tientjes 1875-1933
 1000 10 Gulden 1875 - Gold - VF 200
 1001 10 Gulden 1875 - Gold - VF 200
 1002 10 Gulden 1875 - Gold - XF- 200
 1003 10 Gulden 1875 - Gold - XF 200
 1004 10 Gulden 1875 - Gold - XF 200
 1005 10 Gulden 1875 - Gold - XF 200
 1006 10 Gulden 1875 - Gold - XF/UNC 200
 1007 10 Gulden 1875 - Gold - XF/UNC 200
 1008 10 Gulden 1875 - Gold - XF/UNC 200
 1009 10 Gulden 1875 - Gold - XF/UNC 200
 1010 10 Gulden 1875 - Gold - XF/UNC 200
 1011 10 Gulden 1875 - Gold - XF/UNC 200
 1012 10 Gulden 1876 - Gold - XF- 200
 1013 10 Gulden 1876 - Gold - XF/UNC 200
 1014 10 Gulden 1876 - Gold - XF/UNC 200
 1015 10 Gulden 1877 - Gold - VF, polished 200
 1016 10 Gulden 1877 - Gold - VF 200
 1017 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1018 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1019 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1020 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1021 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1022 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1023 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1024 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1025 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1026 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1027 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1028 10 Gulden 1877 - Gold - XF 200
 1029 10 Gulden 1877 - Gold - PROOFLIKE 200
 1030 10 Gulden 1879 - Gold - VF, polished and damage to edge 200
 1031 10 Gulden 1880 - Gold - XF 200
 1032 10 Gulden 1885 - Gold - good XF 200
 1033 10 Gulden 1889 - Gold - XF 200
 1034 10 Gulden 1889 - Gold - XF 200
 1035 10 Gulden 1897 - Gold - VF 200
 1036 10 Gulden 1897 - Gold - good XF 200
 1037 10 Gulden 1897 - Gold - good XF 200
 1038 10 Gulden 1897 - Gold - good XF 200
 1039 10 Gulden 1897 - Gold - a.UNC 200

1014 1029 1034

1040 1050
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 1054 10 Gulden 1912 - Gold - VF+ 200
 1055 10 Gulden 1912 - Gold - VF/XF - with suspension loop 200
 1056 10 Gulden 1912 - Gold - VF/XF 200
 1057 10 Gulden 1912 - Gold - XF 200
 1058 10 Gulden 1912 - Gold - XF 200
 1059 10 Gulden 1912 - Gold - XF 200
 1060 10 Gulden 1912 - Gold - XF/UNC 200
 1061 10 Gulden 1912 - Gold - XF/UNC 200
 1062 10 Gulden 1912 - Gold - a.UNC 200
 1063 10 Gulden 1913 - Gold - VF, polished 200
 1064 10 Gulden 1913 - Gold - VF+ 200
 1065 10 Gulden 1913 - Gold - XF- 200
 1066 10 Gulden 1913 - Gold - XF, damage to edge 200
 1067 10 Gulden 1913 - Gold - XF 200
 1068 10 Gulden 1913 - Gold - XF 200
 1069 10 Gulden 1913 - Gold - XF 200
 1070 10 Gulden 1913 - Gold - XF 200
 1071 10 Gulden 1917 - Gold - XF 200
 1072 10 Gulden 1917 - Gold - XF 200
 1073 10 Gulden 1917 - Gold - XF 200
 1074 10 Gulden 1917 - Gold - XF 200
 1075 10 Gulden 1917 - Gold - XF 200
 1076 10 Gulden 1917 - Gold - XF 200
 1077 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC 200
 1078 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC 200
 1079 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC 200
 1080 10 Gulden 1917 - Gold - XF/UNC 200
 1081 10 Gulden 1917 - Gold - a.UNC 200
 1082 10 Gulden 1917 - Gold - UNC 200
 1083 10 Gulden 1917 - Gold - UNC, in cassette with big silver medal 210
 1084 10 Gulden 1925 - Gold - VF 200
 1085 10 Gulden 1925 - Gold - VF+ 200
 1086 10 Gulden 1925 - Gold - VF+ 200
 1087 10 Gulden 1925 - Gold - VF+ 200
 1088 10 Gulden 1925 - Gold - XF 200
 1089 10 Gulden 1925 - Gold - UNC 200

1090 1097
 1090 10 Gulden 1925 - Gold - UNC 200
 1091 10 Gulden 1926 - Gold - VF+ 200
 1092 10 Gulden 1927 - Gold - VF 200
 1093 10 Gulden 1927 - Gold - VF+ 200
 1094 10 Gulden 1927 - Gold - XF 200
 1095 10 Gulden 1932 - Gold - XF- 200
 1096 10 Gulden 1932 - Gold -XF 200
 1097 10 Gulden 1932 - Gold - UNC 200
 1098 10 Gulden 1933 - Gold - XF- 200
 1099 10 Gulden 1933 - Gold - XF- 200
 1100 10 Gulden 1933 - Gold - XF 200
 1101 10 Gulden 1933 - Gold - XF 200
 1102 10 Gulden 1933 - Gold - XF 200
 1103 10 Gulden 1933 - Gold - XF 200
 1104 10 Gulden 1933 - Gold - XF 200

Netherlands - Gouden Vijfjes 1912
 1105 5 Gulden 1912 - Gold - VF 100
 1106 5 Gulden 1912 - Gold - VF 100
 1107 5 Gulden 1912 - Gold - VF+, polished 100
 1108 5 Gulden 1912 - Gold - a.XF 100
 1109 5 Gulden 1912 - Gold - XF 100
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1112
kavel TRUE Inzet

 1110 5 Gulden 1912 - Gold - XF 100
 1111 5 Gulden 1912 - Gold - XF/UNC 100
 1112 5 Gulden 1912 - Gold - XF/UNC 100

Netherlands - Gouden Vijfjes and Tientjes with extra’s
 1113 10 Gulden 1875 - Gold in pendant, total 10.18 gram - VF/XF 280
 1114 10 Gulden 1875 in pendant - Gold tot. 7,70 gram - VF 220
 1115 10 gulden 1875 with suspension ring and ribbon - Gold - VF 200
 1116 10 gulden 1876 in pendant- Gold tot. 8,33 gram - VF 240
 1117 10 Gulden 1897 in pendant - Gold tot. 8,78 gram - VF 240
 1118 10 Gulden 1897 restrike as pendant - Gold tot. 10,10 gram - VF 200
 1119 10 Gulden 1897 restrike in pendant - Gold tot. 11,12 gram - VF 220
 1120 10 Gulden 1897 mounted as brooche - Gold 8,9 gram -a.XF 220
 1121 10 Gulden 1925 in pendant - Gold tot. 10,85 gram - VF 250
 1122 10 Gulden 1925 with pin - Gold 7,21 gram - VF 200
 1123 10 Gulden 1875 - gold - a.UNC + 10 Gulden 1917 - gold - F with traces of mounting 400

 1124 Cassette ‘De Wilhelmina Collectie 1880-1962’ met Gouden Tientje 1917, 2 zilveren penningen en ½, 1, 2.5 en 25 Cent - met certifi-
caat 200

 1125 5 Gulden 1827 U as pendant and brooch - Gold tot. 5,67 gram - VF 180
 1126 5 Gulden 1912 restrike as pendant - Gold tot. 3,89 gram - VF 80
 1127 5 Gulden 1912 with suspension ring - Gold 3,49 gram - VF 100

1128
 1128 1x 5 Gulden and 4x 10 Gulden on bracelet - Gold tot. 50,22 gram - VF 1300

Netherlands - Restrikes

 1129 10 Gulden 1932 - Gold restrike 6,38 gram - VF 150
 1130 5 Gulden 1912 restrike in pendant - Gold 3,74 gram - UNC 75
 1131 5 Gulden 1912 - Gold restrike 3,21 gram - VF 70
 1132 5 Gulden 1912 restrike - Gold 2,68 gram - XF 60
 1133 5 Gulden 1912 restrike - Gold 2,92 gram - XF 50

1135 1137 1146

Netherlands - Gouden Dukaten

 1134 Gouden Dukaat 1927 - UNC in cassette with 3 silver 2 stuivers pcs. (Den Coopmans Collectie) 110

 1135 Gouden Dukaat 1972 - Proof 100
 1136 Gouden Dukaat 1972 - Proof 100

 1137 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1138 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1139 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1140 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1141 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1142 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1143 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1144 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1145 Gouden Dukaat 1974 - Proof 100
 1146 Gouden Dukaat 1975 - Proof 100
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1152 1164 1178

kavel TRUE Inzet
 1147 Gouden Dukaat 1975 - Proof 100
 1148 Gouden Dukaat 1975 - Proof 100
 1149 Gouden Dukaat 1975 - Proof 100
 1150 Gouden Dukaat 1975 - Proof 100
 1151 Gouden Dukaat 1978 - Proof 100
 1152 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1153 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1154 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1155 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1156 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1157 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1158 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1159 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1160 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1161 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1162 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1163 Gouden Dukaat 1985 - Proof 100
 1164 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1165 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1166 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1167 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1168 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1169 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1170 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1171 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1172 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1173 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1174 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1175 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1176 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1177 Gouden Dukaat 1986 - Proof 100
 1178 Gouden Dukaat 1990 - Proof 100
 1179 Gouden Dukaat 1991 - Proof 100
 1180 Gouden Dukaat 1993 - Proof 100
 1181 Gouden Dukaat 1994 - Proof 100
 1182 Gouden Dukaat 1995 - Proof 100
 1183 Gouden Dukaat 1996 - Proof 100
 1184 Gouden Dukaat 1996 - Proof 100
 1185 Gouden Dukaat 1997 - Proof 100
 1186 Gouden Dukaat 1997 - Proof 100

1187 1196 1198

 1187 Gouden Dukaat 1998 - Proof 100

 1188 Gouden Dukaat 1999 - Proof 100
 1189 Gouden Dukaat 2000 - Proof 100
 1190 Gouden Dukaat 2000 - Proof 200
 1191 Gouden Dukaat 2000 - Proof 100
 1192 Gouden Dukaat 2000 - Proof 100
 1193 Gouden Dukaat 2001 - Proof 100
 1194 Gouden Dukaat 2001 - Proof 100
 1195 Gouden Dukaat 2004 - Proof 100

 1196 Gouden Dukaat 2005 - Proof 100

 1197 Gouden Dukaat 2006 - Proof 100

 1198 Gouden Dukaat 2007 - Proof 100

 1199 Gouden Dukaat 2007 - Proof 100
 1200 Gouden Dukaat 2012 - Proof in orig. cassette 100
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1201 1204 1212
kavel TRUE Inzet

Netherlands - Dubbele Gouden Dukaten

 1201 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 200
 1202 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 200
 1203 Dubbele Gouden Dukaat 1988 - Proof 200
 1204 Dubbele Gouden Dukaat 1996 - Proof 220
 1205 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 220
 1206 Dubbele Gouden Dukaat 1999 - Proof 200
 1207 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 220
 1208 Dubbele Gouden Dukaat 2000 - Proof 220
 1209 Dubbele Gouden Dukaat 2002 - Proof 220
 1210 Dubbele Gouden Dukaat 2003 - Proof 200
 1211 Dubbele Gouden Dukaat 2003 - Proof 220
 1212 Dubbele Gouden Dukaat 2004 - Proof 220
 1213 Dubbele Gouden Dukaat 2004 - Proof 220
 1214 Dubbele Gouden Dukaat 2004 - Proof 200
 1215 Dubbele Gouden Dukaat 2005 - Proof 220
 1216 Dubbele Gouden Dukaat 2005 - Proof 220
 1217 Dubbele Gouden Dukaat 2006 - Proof in orig. cassette 200

1218
1230 1233

 1218 Dubbele Gouden Dukaat 2007 - Proof 220
 1219 Dubbele Gouden Dukaat 2007 - Proof 220

Netherlands - Dukatensets

 1220 Dukatenset 1989: Enkele & Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 330
 1221 Dukatenset 1989: Enkele + Dubbele Gouden Dukaat + Zilveren Dukaat - Proof 330
 1222 Dukatenset 1989: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 340
 1223 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 350
 1224 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 350
 1225 Dukatenset 1992: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 350
 1226 Dukatenset 1996: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof 330
 1227 Dukatenset 2001: Enkele Gouden Dukaat en Zilveren Dukaat - Proof 85
 1228 Dukatenset 2002: Enkele en Dubbele Gouden Dukaat - Proof in orig. cassette 330

Netherlands - Euro’s

 1229 10 Euro 2003 ‘Van Gogh’ - Gold - Prooflike in orig. cassette 200
 1230 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Gold - Proof 200
 1231 10 Euro 2004 ‘Europamunt’ - Gold - Proof 200
 1232 10 Euro 2004 ‘Koninkrijksmunt’ - Gold - Proof 200
 1233 10 Euro 2006 ‘Australië’ - Gold - Proof 200
 1234 10 Euro 2006 ‘Belastingdienst’ - Gold - Proof 200

1235

1237

 1235 10 Euro 2009 ‘Manhattan’ - Gold - Proof 200

 1236 10 Euro 2009 ‘Nederland-Japan’ - Gold - Proof in orig. cassette 200

Netherlands Antilles

 1237 5 Gulden 1980 - gold - Prooflike 100

 1238 10 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 200
 1239 50 Gulden 1979 - Gold - UNC 100
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1249
1254 1255

kavel TRUE Inzet

 1240 50 Gulden 1979 - Gold - BU 100
 1241 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1242 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1243 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1244 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1245 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1246 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1247 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1248 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100

 1249 50 Gulden 1979 - Gold - Prooflike 100
 1250 100 Gulden 1978 - Gold - UNC 200
 1251 100 Gulden 1978 - Gold - UNC 200
 1252 100 Gulden 1978 - Gold - UNC 200
 1253 100 Gulden 1978 - Gold - UNC 200

 1254 100 Gulden 1978 - Gold - Prooflike 200

 1255 300 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 150
 1256 300 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 150
 1257 300 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 150
 1258 300 Gulden 1980 - Gold - Prooflike 150

1259

Aruba

 1259 50 Florin 1991 ‘Status Aparte’ - Gold - Proof 200

1260
1262

1264

Australia

 1260 Sovereign 1898-S (KM13, S.3877, Fr.23) - Gold - a.XF 250

 1261 Sovereign 1908-M (KM15, S.3971, Fr.33) - Gold - VF 250

Austria

 1262 Dukat 1915 (KM2267) - Gold restrike 3.49 gram .986 - UNC 100

 1263 Dukat 1915 (KM2267) - Gold restrike 3.49 gram .986 in gold pendant (.333), total weight 8.30 g. - XF 150

 1264 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500

 1265 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500

 1266 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500

 1267 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500

 1268 4 Ducats 1915 (KM2276) - Gold restrike .986 - Proof 500
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1269
1270 1273

kavel TRUE Inzet

 1269 4 Florins 10 Francs 1892 (KM2260, Her.291, Fr.503) - Gold restrike .900 - UNC 100

 1270 8 Florins 20 Francs 1892 (KM2269, Her.249, Fr.502) - Gold restrike - UNC 250

 1271 8 Florins 20 Francs 1892 (KM2269, Her.249, Fr.502) - Gold restrike - UNC 250

 1272 8 Florins 20 Francs 1892 (KM2269, Her.249, Fr.502) - Gold restrike - UNC 250

 1273 10 Corona 1905 (KM2805, Her.384, Fr.506) - Gold - VF 100

 1274 10 Corona 1912 (KM2816, Her.392, Fr.513) - Gold restrike - edge nicks, UNC 100

1275

1276

 1275 100 Corona 1915 (KM2819, Fr.507R) - Gold restrike 33.84 gram .900 - UNC 1000

Belgium

 1276 20 Francs 1865 (KM23, Fr.411) - L. WIENER without dot - Gold - VF 200

1278
1279

1282

Canada

 1277 5 Dollars 1982 - Maple Leaf (KM135, Fr.B4) - Gold - BU 120

 1278 10 Dollars 1999 - Maple Leaf (KM136, Fr.B3) - Gold - BU 300

 1279 50 Dollars 2009 - Maple Leaf (KM1141, Fr.B1) - Gold - BU 1200

England

 1280 Half-Sovereign 1893 (KM784, S.3878, Fr.397) - Gold - F/VF 140
 1281 Half-Sovereign 1906 (KM804, S.3974B, Fr.401) - Gold - VF 125

 1282 Sovereign 1872 (KM752, S.3856, Fr.388) - Gold - good VF 250

 1283 Sovereign 1907 (KM805, S.3969, Fr.400) - Gold - VF 250
 1284 Sovereign 1908 (KM805, S.3969, Fr.400) - Gold - VF 250
 1285 Sovereign 1911 (KM820, S.3996, Fr.404) - Gold - VF/XF 250

1286

 1286 Sovereign 1966 (KM908, S.4125, Fr.417) - Gold - UNC 250

France

 1287 10 Francs 1860-A (KM784.1, Gad.1014, Fr.577) - Gold - F/VF 100
 1288 20 Francs 1810-A (KM695.1, Gad.1025, Fr.511) - Gold - a.VF 200
 1289 20 Francs 1812-W (KM695.10, Gad.1025, Fr.511) - Gold - cleaned, good VF 200
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1290 1292 1296

kavel TRUE Inzet

 1290 20 Francs 1819-A (KM712.1, Gad.1028, Fr.538) - Gold - VF 200

 1291 20 Francs 1854-A (KM781.1, Gad.1061, Fr.573) - Gold - VF 200

 1292 20 Francs 1876-A (KM825, Gad.1063, Fr.592) - Gold - XF 200

 1293 20 Francs 1877-A (KM825, Gad.1063, Fr.592) - Gold - VF 200

 1294 20 Francs 1905 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Gold - VF 200

 1295 20 Francs 1913 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Gold - VF/XF 200

 1296 20 Francs 1914 (KM857, Gad.1064a, Fr.596) - Gold - UNC 200

1297 1299 1300

Germany

 1297 Preussen 10 Mark 1875-A (KM504, AKS112, Fr.3822) - Gold - VF 125

 1298 Preussen 20 Mark 1888-A (KM515, AKS119, Fr.3828) - Gold 7.91 g.- traces of mounting, VF 250

 1299 Pruissen 20 Mark 1911-A (KM521, AKS124, Fr.3831) - Gold - VF 250

Hungary

 1300 8 Forint 20 Francs 1883-KB (KM467, Husz.2117, Her.267, Fr.243) - Gold - VF 200

 1301 8 Forint 20 Francs 1887-KB (KM467, Husz.2117, Her.271, Fr.243) - Gold - VF/XF 200

1302

1307

1310

Italy

 1302 20 Lire 1882 (KM21, Gig.12, Fr.21) - Gold - XF or better 200

Mexico

 1303 2 & 2½ Pesos 1945 (KM461/63, Fr.169/170R) - Gold restrike - UNC (2) 100
 1304 2 Pesos 1945 (KM461, Fr.170R) - Gold restrike - UNC (6) 300
 1305 2 Pesos 1945 (KM461, Fr.170R) - Gold restrike - UNC (6) 300
 1306 5 Pesos 1955 (KM464, Fr.168R) - Gold - PR 120

 1307 50 Pesos 1944 (KM481, Fr.172) - Gold - a.UNC 1300
 1308 50 Pesos 1945 (KM481, Fr.172) - Gold - a.UNC 1300
 1309 50 Pesos 1946 (KM481, Fr.172) - Gold - a.UNC 1300

South Africa

 1310 1/10 Krugerrand 2010 (KM105, Fr.B4) - Gold - BU 100
 1311 1/10 Krugerrand 2012 (KM105, Fr.B4) - Gold - UNC, added Mexico souvenir Peso & 18Kt clasp (1.37 g.) 140
 1312 1/10 Krugerrand 2012 (KM105, Fr.B4) - Gold - BU 100

1313

 1313 Krugerrand 1982 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200

 1314 Krugerrand 1982 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200

 1315 Krugerrand 1982 (KM73, Fr.B1) - Gold - UNC 1200
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1316 1321
1322

kavel TRUE Inzet

Switzerland

 1316 20 Francs 1902-B (KM35.1, Fr.499) - Gold - UNC 200
 1317 20 Francs 1922-B (KM35.1, Fr.499) - Gold - UNC 200
 1318 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Gold - UNC 200
 1319 20 Francs 1935-LB (KM35.1, Fr.499) - Gold - UNC 200
 1320 20 Francs 1947-B (KM35.2, Fr.499) - Gold - UNC 200

 1321 20 Francs 1947-B (KM35.2, Fr.499) - Gold - UNC 200

Tunisia

 1322 20 Francs 1899/AH1316-A (KM227, Fr.12) - Gold, mounted as pendant 6.93 g. - VF 200

Turkey

 1323 25 Kurus 1923/46 (KM 851) - Gold - UNC 50
 1324 50 Kurush 1923/49 (KM853) - Gold - UNC 110
 1325 100 Kurush AH1327/9 (1917) (KM754, Fr.52) - Gold 7.27 g. - mounted, F/VF 200
 1326 100 Kurush 1923/52 (KM855, Fr.91) - Gold - UNC 230

USA

 1327 Dollar 1853 (KM73) - Gold restrike 1.11 gram - VF, added souvenir Peso 1865 25
 1328 Dollar 1854 (KM 73) - Gold restrike 1.72 g. - XF 40

1329 1330

 1329 5 Dollars 1908-D - Indian Head (KM129, Fr.148) - Gold restrike 8.35 g. - VF 200

 1330 10 Dollars 1901 - Coronet Head (KM102) - Gold restrike 15.71 g. - XF 350

1331

Gold medals - mail bid only

Netherlands

 1331 De Oranje-Nassau Goldcollectie cont. 12 golden medals - net gold weight 39.6 gram - Proof 1500

 1332 Cassette with 14 proof restrike medals and ditto coins ‘Herslag van het Verdwenen Gold van Nederland’ and ‘Willem-Alexander & 
Maxima’ each 3,5 gram gold .585 850

1333

 1333 Silver bar H. Drijfhout & Zoon, Amsterdam - 1000 gram .999 - UNC 500

 1334 Silver bar H. Drijfhout & Zoon, Amsterdam - 1000 gram .999 - UNC 500
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1335

1338

kavel TRUE Inzet

 1335 Medal 2000 ‘20 Year Jubilee Beatrix 1980-2000’ - Gold 13.54 gram .750 - Proof 340
 1336 Medal 2000 ‘20 Year Jubilee Beatrix 1980-2000’ - Gold 13.54 gram .750 - Proof 340
 1337 Three different medal ‘Koninklijk Huis’ - tot. 14,25 gram .585 - Proof 330

 1338 Medal ‘Maxima’ - Gold 8,6 gram .900 - Proof 300
 1339 Lot six different Dutch medals - Gold 13,63 gram .585 - Proof 280
 1340 Medals serie 1997 ‘Diamond Wedding Juliana & Bernhard’ incl. 2x silver and 1x gold medal 8.64 gram .900 - Proof in map 260
 1341 Collectie golden penningen “Vier vorstinnen in gold” - tot. 13,98 gram .916 - Proof, uitgifte HNM 250

1342
 1342 Silver bar 500 gram Boliden, Sweden - nr.6558, 999,5 finsilver, 0,4992 kg - UNC 250
 1343 Medal ‘JE MAINTIENDRAI Juliana Bernhard 1937-1962’ - Gold 7.8 gram - Proof 240
 1344 Medal ‘Landing on the moon July 1969’ - Gold 7 gram .900 - Proof 220
 1345 100 ECU 1991 & 1992- Gold 6,68 gram .916 - Proof 200
 1346 100 ECU 1993 (2 pcs.) - Gold 6,68 gram .916 - Proof 200

1347

1348

 1347
1967 - Medal ‘Dertig jarig huwelijk Juliana en Bernhard’ - Obv. Double portraits / Rev. Soestdijk Palace and date - gold 23 mm 6,97 
gram - aFDC 200

 1348 50 Unie Daalders 1979 - Gold - Proof 200
 1349 50 Unie Daalders 1979 - Gold - Proof 200
 1350 50 Unie Daalders 1979 - Gold - Proof 200
 1351 50 Unie Daalders 1979 - Gold - Proof 200
 1352 Medal 1969 “Juliana” in brooche - Gold 10,02 gram - VF 200
 1353 Medal 2000 ‘400 jaar Japan-Nederland’ - Gold 6.57 gram .900 - Proof 200
 1354 Medal Willem-Alexander & Maxima - Gold 6,72 gram .900 - Proof 200
 1355 Medals 5 & 10 Gulden 1979 - Gold tot. 9 gram .585 - UNC 200
 1356 Medals 5 & 10 Gulden 1979 - Gold tot. 9 gram .585 - UNC 200
 1357 Medal 1990 ‘10 Year Jubilee Beatrix 1980-1990’ - Gold 6.71 gram .750 - Proof 170
 1358 Penning ‘Juliana met 3 prinsen’ met edelsteentjes (Oranjemunt Voorburg) - Gold 7 gram .900 - Proof 150
 1359 200 Euro 1997 Amsterdam, Sweelinck - gold 2 gram gold silver 155,5 gram - proof 140
 1360 Medal Juliana 10 Gulden 1980 - Gold 6 gram .585 - BU 140
 1361 Medal ‘Prins Claus’ - Gold 4 gram .900 - Proof 140
 1362 Ecu serie 1996 ‘Jacob van Kampen’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 125
 1363 Ecu serie 1997 ‘300 jaar Nederland-Rusland’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 125
 1364 Ecu serie 1998 ‘J.R. Thorbecke’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 125
 1365 200 Euro 1997 Amsterdam - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 1366 200 Euro 1997 Amsterdam - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 1367 200 Euro 1998 Londen - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 1368 200 Euro 1998 Wenen - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 1369 200 Euro 1998 Wenen - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 1370 200 Euro 1999 Berlijn - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 1371 200 Euro 1999 Helsinki - 2 gram gold / 155,5 gram silver - Proof 120
 1372 Ecu serie 1997 ‘Johan Maurits’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 120
 1373 Euro serie 1996 ‘Maarten Harpertsz. Tromp’ incl. 100 Euro gold, 3.49 gram .916 - Proof in map 120
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1408

1409
1414

kavel TRUE Inzet
 1374 Euro serie 1997 ‘P.C. Hooft’ incl. 100 Euro gold, 3.49 gram .916 - Proof in map 120
 1375 Euro serie 1998 ‘Escher’ incl. 100 Euro gold, 3.49 gram .916 - Proof in map 120
 1376 Medal ‘1 Cent 2001’ - Gold 4.7 gram .750 - Proof 120
 1377 Ecu serie 1993 ‘Maastricht’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in orig. box with COA 110
 1378 Ecu serie 1998 ‘J.R. Thorbecke’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 110
 1379 Medal Beatrix 60 jaar - Gold 3,48 gram .916 - Proof 110
 1380 Medal Beatrix 60 jaar - Gold 3,48 gram .916 - Proof 110
 1381 Medal Beatrix 60 jaar - Gold 3,48 gram .916 - Proof 110
 1382 100 Ecu 1992 ‘12½ Ann. Queen Beatrix’ - Gold .916 3.36 g. - Proof 100
 1383 100 Ecu 1994 - Gold 3,36 gram .916 - Proof 100
 1384 100 Ecu 1998 ‘J.R. Thorbecke’ - Gold 3.36 gram .916 - Proof 100
 1385 Ecu serie 1996 ‘Vermeer’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 100
 1386 Ecu serie 1996 ‘Vermeer’ incl. 100 Ecu gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 100
 1387 Ecu serie 1998 ‘W. Drees’ incl. 100 Euro gold, 3.36 gram .916 - Proof in map 100
 1388 Ecu-set Maastricht 1993 containing 100 ecu gold, 25 ecu silver, 10 and 2½ ecu cupro-nickel 100
 1389 Euro series 1998 ‘Maarten Harpertsz. Tromp’ including 100 Euro - Gold 3,5 gram .916 - Proof 100
 1390 Gold square stuiver-sized medal ‘Juliana 1948-1973’ in pendant hallmarked .585 - total weight 5,97 gram 100
 1391 Medal Wilhelmina 1898-1998 - Gold 3,49 gram .983 - Proof 100
 1392 Medal ‘Willem-Alexander’ - Gold 3,49 gram .900 - Proof 100
 1393 Penning 1998 ‘Beatrix 60 jaar’ - Gold 3.49 gram .916 - Proof 100
 1394 Medal Emma en Wilhelmina - Gold 3,5 gram .585 - Proof 80
 1395 Medal Wilhelmina - Gold 3.5 gram .585 - Proof 80
 1396 Medal Willem van Oranje - Gold 3.5 gram .585 - Proof 80
 1397 Medal ‘10 Gulden 1818’ - Gold 3,48 gram .585 - Proof, edge damage 75
 1398 Medal ‘10 Gulden 1875’ - Gold 3,48 gram .585 - Proof 75
 1399 Medal ‘10 Gulden 1973’ - Gold 3,48 gram .585 - Proof 75
 1400 Medal ‘5 Gulden 1877’ - Gold 3,48 gram .585 - Proof 75
 1401 Medal ‘Emma van Waldeck Pyrmont’ - Gold 3.49 gram .916 - Proof 75
 1402 Medal ‘Wilhelmina’ - Gold 3,48 gram .585 - Proof, edge damage 75
 1403 Medals Willem-Alexander en Maxima - Gold, both 0.71 g. - Proof (2) 50
 1404 Medal ‘10 Gulden 1897’ - Gold 2 gram .585 - Proof 45
 1405 Medal ‘10 Gulden 1898’ - Gold 2 gram .585 - Proof 45
 1406 Medal ‘Spaanse Dukaat’ - Gold 2 gram .585 - Proof, edge damage 45
 1407 Medal ‘Zilveren Rijder 1606’ - Gold 2 gram .585 - Proof, edge damage 45

Miscellaneous

 1408 Luxembourg - ecu-set containing 250 and 100 ecu gold, 25 ecu silver and 5 ecu cupro-nickel (Royal Belgian Mint) 700

 1409
China - Friendship Medal Munich International Coin Show 1993 - Obv. Temple of Heaven and Theatiner’s Church / Rev. Panda - 
gold .999 27 mm ½ Oz gold - proof in box 500

 1410 Medal ‘David ben Gurion prime minister’ - Obv. Portrait / Rev. Menora and text - gold 15.06 gram - proof, FDC 400
 1411 Switserland - Medal ‘Damas Swiss clocks’ - Obv. Womans head and wheel / Rev. Coat of arms - gold ‘1000’ 27 mm 11.71 g - XF 350
 1412 Italy - Medal ‘Maria Christina Queen of Sardinia’ - Obv. Bust half to right / Rev. Coat of arms - gold 26 mm - VF 270
 1413 USA - Medal ‘Martin Luther King and the Civil Rights Act 1964’ - gold 8.20 gram - proof, aFDC 220
 1414 Gold bar of 5 gram, Swiss made by Pamp SA with picture of Fabergé egg Siberia 1838 - in blister in orig. box 200
 1415 Medal Juliana 85 ste verjaardag - Gold 6,5 gram .750 - Proof 180
 1416 Medal Juliana 85 ste verjaardag - Gold 6,5 gram .750 - Proof 180
 1417 USA - Medal ‘Martin Luther King and the Civil Rights Act 1964’ - gold 4.40 gram - proof, aFDC 120
 1418 Austria - 200 Schilling 1992 Wiener Philharmoniker ‘½ unze gold 999.9’ 3.13 g 100
 1419 Medal ‘Kennedy’ - Gold 2,48 gram - XF 85
 1420 Medal In memoriam John F. Kennedy - Gold 2.63 g. ca. 9 Kt - UNC, 2 pieces 65
 1421 UK - Half crown 2011 Elisabeth - gold 0.5 gram (2x) 30

 1422 Small medal ‘Solomon Islands 10 dollar 2019 Audrey Hepburn’ - gold .999 0,5 gram - on card with postage stamp and stamp 
‘Mechelen’ 15
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58

 1515
1544 - Jeton ‘Vigilance Charles V’ (Dugn.1598, cf. vMieris p106) - Obv: Charles V sitting on throne, sword in right hand, his head 
resting on his left / Rev: Charles V with sceptre standing before throne - bronze 28 mm - VF, purchase Laurens Schulman 2021 50

 1516 1546 - Jeton Antwerpen ‘Against the Reformations’ (Dugn.1657, vOrden427) - Obv: Laureate bust Karl V left / Rev: Scales divide 
15-46 - bronze 28 mm - a.VF, purchase Eddy Pauwels 2013 30

 1517
1547 - Jeton ‘Victory Karel V over Duke of Saxen’ (Dugn.1691, vMierisIII.173.2, vHende314) - Obv: Half-length bust Karel V right 
with sword and orb / Rev: Burgundy cross with fire iron, eagle and 3 shields - bronze 28,5 mm - VF/XF, ex MPO/HAE auction 42 lot 
4401

50

 1518 1548 - Jeton Vlaanderen (Dugn.1720, vgl. vOrden452) - Obv: Laureate bust Karel V right / Rev: Arms of Holland, Zeeland en Fries-
land, D-S-P in between - bronze 28 mm - Fine, ex De Ruiter auction okt.2019 lot 1247 30

 1519
1548 - Jeton Brugge (Dugn.1758, vOrden466) - Obv: Monogram Maria of Hungary / Rev: Double headed eagle, arms of Maria on 
breast - bronze 28 mm - VF, ex Gadoury 48-94 50

 1520 1548 - Jeton Brugge (Dugn.1815, vOrden484) - Obv: Monogram Maria of Hungary / Rev: Double headed eagle, arms of Maria on 
breast - bronze 28 mm - F/VF, ex Gadoury 48-96, rare 25

 1521 1549 - Jeton Antwerpen ‘Inauguration of Philips II as Duke of Holland’ (Dugn.1768, vMieris231.1) - Obv: Armored bust left / Rev: 
Crowned Spanish arms within Golden Fleece order - bronze 26.4 mm - VF/XF, ex Gadoury 48-95 40

 1522 1550 - Jeton ‘Alliance with France’ (Dugn.1797, vMierisIII.242.2) - Obv: Bust Karel V right / Rev: Lady Justice with scales and palm 
branch - bronze 29 mm - VF, rare, ex Elsen auction 122 lot 1568 25

 1510
1534 - Jeton ‘Capture of Tunis’ (Dugn1318, vMieris436) - Obv: Bust Karel V right / Rev: Double headed eagle above city of Tunis - 
bronze 28 mm - F/VF, very rare, ex Schulman auction 354 lot 1335 50

 1511
1538 - Jeton Brugge ‘Peace Negociations between France and the Netherlands’ (Dugn.1342, vMierisII.477.1, Tas31) - Obv: Crowned 
bust Karel V left / Rev: Crowned scales, crossed sword and sceptre, orb below - bronze 29 mm - VF, ex Elsen auction 121 lot 1621 50

 1512 1539 - Jeton Brugge ‘Chamber of Accounts in Lille’ (Dugn.1399, vOrden331) - Obv: Laureate bust Karel V left / Rev: Crowned 
double headed eagle, shield on breast - bronze 29 mm - VF, purchase Eddy Pauwels 2014 40

 1513 1540 - Jeton Brugge ‘Peace restored in the Netherlands’ (Dugn.1463, vMieris30.6) - Obv: Laureate and draped bust left / Rev: Double 
headed eagle, lozenge shield of Maria of Hungary on breast - bronze 29 mm - VF, ex Schulman auction 351 lot 1020 40

 1514
1544 - Jeton Antwerpen ‘Victories of Karel V’ (Dug.1578, vMieris96.3, Tas38) - Obv: Karel V with sword and orb tramples Aspis 
(snake) and Basilicus (lizard) / Rev: Eagle flying towards sun with chicks in both claws - bronze 29 mm - good VF, ex Elsen auction 
129 lot 1144,

50

kavel TRUE Inzet

Rekenpenningen / Jetons

Collection Frans Peters - Part III

 1500
14th cent. - Jeton ‘Chambre des Comptes de Lille’ (Dugn.125) - Obv: Arms of Burgundy in the open field, of the Vierlander type of 
Philippe le Bon and Charles le Téméraire / Rev: The Golden Fleece hanging from two briquets - bronze 26 mm - minor flan flaws, F/
VF, ex Elsen auction 145 lot 2344

50

 1501
14th cent. - Jeton Lodewijk van Male (1346-1384) (Dugn.12 var.) - Obv: Arms of Flanders in tressure of 6 arches / Rev: Floriated 
cross within quadrilobe - bronze 25 mm - VF, ex Elsen auction 127 lot 1792, scarce 50

 1502 14th cent. - Jeton Lodewijk van Male, Graaf van Vlaanderen (1346-84) (Dugn.16) - Obv: Arms of Flanders / Rev: Double ornate 
cross in quadrilobe - bronze 24 mm - light corrosion, Fine, ex HAE auction 64 lot 1600 20

 1503 14/15th cent. - Jeton ‘Gezelschap van de Witte Heer’ (Dugn.32 var.) - Obv: Bear walking left, rosette above / Rev: Floriated cross 
within quadrilobe, letters A-V-E-G around - bronze 24 mm - Fine, very rare, ex Schulman auction 356 lot 1374 25

 1504 1491 - Jeton ‘Bureau des Finances’ (Dugn.450) - Obv: Lion with long pole within fence / Rev: Cross of St. Andries, 2x large gothic 
M - brons 27 mm - light corrosion, a.VF, ex Schulman auction 353 (2017) lot 1146 25

 1505 1492 - Jeton Flanders ‘Philips de Schone’ (Dugn.528) - Obv: Lion with flag inside fence / Rev: Arms Philip le Beau - bronze 27 mm - 
Fine, rare, ex Schulman auction 355 lot 885 25

 1506
1500 -Jeton ‘Birth of Karel V’ (Dugn.701, vMierisI.319.1) - Obv: Crowned arms of Philips de Schone, crowned P’s aside, inscription 
ends BG•B / Rev: Crowned arms Joanna of Castile, I’s aside - bronze 27 mm - VF, rare, ex HAE auction 66 lot 2401 50

 1507 1511 - Jeton Flanders ‘Bureau des Finances’ - Obv: Crowned arms / Rev: Hand right offers a coin, while hand left is holding a money 
purse - bronze 28 mm - VF, purchase Ab Wassink 2018 25

 1508 1518 - Jeton Brussel ‘Arrival of Karel V form Spain’ (Dugn.1082, vOrden231) - Obv: Crowned arms / Rev: Scales in balance - 
bronze 28 mm -VF, purchase Eddy Pauwels 2017 40

 1509 1534 - Jeton ‘Death of Pope Clement VII’ (Dugn.1293, vMieris II400.1, Tas28) - Obv: Karel V enthroned facing holding orb and 
sceptre / Rev: Crowned arms of Maria of Hungary - bronze 29 mm - good F, very rare, ex Schulman auction 356 lot 1404 40

1500 1501 1506

1510 1511 1514

1515 1517 1519
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 1523
(1552) - Jeton nd. ‘Firmness of Karel V’ (Dugn.1853, vMieris291) - Obv: Naked man between shark and lion threatening to devour 
him / Rev: 7-line legend - bronze 28.7 mm - VF, ex Elsen auction 138 lot 1515 50

 1524 1553 - Jeton Dordrecht ‘Peace of Passau’ (Dugn.1893, vMierisIII.293.9) - Obv: Laureate, armored and draped bust Charles V right / 
Rev: Eagle on globe, caduceus in beak - bronze 28 mm - VF, rare, ex Elsen auction 114 lot 1575 30

 1525 1554 - Jeton Dordrecht (Dugn1970, cf. vOrden541) - Obv: Crowned pillars of Hercules with banderol / Rev: Eagle on globe facing 
the sun - bronze 29.3 mm - a.XF, purchase H. Jongeling 2018 40

 1526
1555 - Jeton ‘Succession of the throne of Karel V and Philips II’ (Dugn.1998, vMieris.III.372.1, Tas57) - Obv: Busts facing / KZ 
Shield of Zeeland on scales - bronz 30 mm - VF, ex MPO/HAE acution 42 lot 5300 50

 1527
(1556) - Jeton nd. ‘Philips van Croy, Duke of Aarschot en Porceau, Prince of Chimay’ (Dugn.2099, vLoonI.14, Tas65) - Obv: Bust 
Philips van Croy right / Rev: Crowned arms of Van Croy and Porceau within Golden Fleece order - bronze 30 mm - crack in flan, 
a.VF, ex HAE auction 52 lot 5602

30

 1528 1557 - Jeton Vlaanderen (Dugn.2126, vOrden582) - Obv: Bust Charles V right / Rev: Bust Philip II left - bronze 28 mm - VF, ex HAE 
auction 66 lot 2412 25

 1529
1557 - Jeton ‘Declaration of war of Spain and England to France’ (Dugn.2148, vLoonI.15, Tas68) - Obv: Engloish rose surrounded by 
Spanish and French symbols / Rev:  KZ Crowned arms Spain and England above Burgundy within Golden Fleece order - bronze 28.5 
mm - XF, purchase hans Jongeling 2021

50

 1530 1559 - Jeton ‘France returns the castle of Bouillon to the Liège diocese’ (Dugn.2192, DeRenesseXXXII-6) - Obv: Castle on mountain 
/ Rev: 2 hands holding caduceus above shield of Rovert de Bergues - bronze 30.3 mm -VF, very rare, ex Eddy Pauwels 2016 50

 1531
1560 - Jeton Dordrecht ‘1st Ann. Peace of Cateau-Cambrésis’ (Dugn.2236, vOrden616, Tas72) - Obv: Arms of Holland surrounded 
by shields of Zeeland, Utrecht, Friesland and Overijssel / Rev: 5-line legend within wreath - bronze 28.8 mm - VF/XF, ex Schulman 
auction 344 lot 1218

50

 1532 1560 - Jeton (Dugn.2266) - Obv: Arms Philips van Cleef / Rev: 4-line legend - silvered bronze 28 mm - F/VF, ex HAE auction 54 lot 
1501 40

 1533 1561 - Jeton ‘Good administration of Margaretha of Parma’ (Dugn.2297, vOrden642, Tas76) - Obv: Large M surrouded by 4 daisies / 
Rev: Scales, compass and date in cartouche - bronze 28.7 mm - good VF, sharply struck, ex Schulman auction 344 lot 1219 40

 1534 1562 - Jeton ‘Chamber of Accounts in Gelderland’ (Dugn.2320, vOrden651) - Obv: Laureate bust Philips II right / Rev: Arms of 
Gelderland on Burgundy cross - bronze 29.2 mm - good VF, ex Schulman auction 356 lot 1466 40

 1535 1563 - Jeton ‘Chamber of Accounts of Gelderland’ (Dugn.2361, vOrden674) - Obv: Laureate bust Philips II right / Rev: Arms of  
Gelderland on Burgudy cross - bronze 29.8 mm - minor flan cracks, VF, ex De Ruiter auction oct. 2019 lot 1251 30

1536 1538 1543

 1536
1565 - Jeton ‘Battle of Malta’ (Dugn.2404, vLoonI.69.1, Tas85) - Obv: Soldier on horse above Turkish arms / Rev: Galley with liberty 
statue - bronze 28.7 mm - VF, ex Elsen auction 140 lot 1153 100

 1537 1565 - Jeton ‘Nijmegen ‘Protests against mandates’ (Dugn.2422, cf. vOrden701) - Obv: Bust Philips II right / Rev: 2 flaming fire 
steels beside burning candle - brons 29 mm - minor scratches on obv., VF/XF, ex Schulman auction 358 lot 1391 30

 1538
1567 - Jeton ‘Mercy of Philips II’ (Dugn.2454, vLoonI.90.2, Tas95) - Obv: Bust Philips II right / Rev: Globe on crossed rod and ar-
row, scales above, temple below - minute flan crack, a.XF, ex Schulman auction 359 lot 1165 50

 1539 1569 - Jeton Brugge ‘Festivities for the Papal Gift to the Duke of Alva’ (cf. D.2490, cf. vLoon126.2, cf. Tas97) - Obv: Person in 
mourning clothes before house / Rev: Orb with cross and date - later cast, brass 31.7 mm - good VF, ex Künker auction 325 lot 8006 40

 1540 1570 - Jeton Antwerpen ‘Flooding in Zeeland’ (Dugn.2518, vLoon135) - Obv: Crowned arms of Zeeland / Rev: City surrounded by 
raging waves and winds - bronze 28.1 mm - VF/XF, ex Gadoury 48-103 30

 1541 1571 - Jeton ‘Victory at Lepanto’ (Dugn.2538, vLoonI.142.3, Tas106) - Obv: Busts Philips II and Anna facing / Rev: Sitting Belgiae 
with cornucopiae and victory statue - bronze 29 mm - VF/XF, ex MPO/HAE auction 44 lot 4909 30

 1542 1573 - Jeton ‘Bureau des Finances’ (Dugn.2597) - Obv: Bust Philip II right / Rev: Crowned Spanish arms within Golden Fleece order 
- bronze 28 mm - VF/XF, ex Schulman auction 353 lot 1214 25

 1543
1574 - Jeton ‘Siege of Leiden’ (Dugn.2627, vLoon196.3) - Obv: Standing lion with sword holding Crowned arms of Leiden / Rev: 
7-line legend - SILVER 30.5 mm - XF, ex Elsen auction 130 lot 1350 100

 1544 1574 - Jeton Brugge ‘Chamber of Accounts’ (Dugn.2636, vOrden783) - Obv: Burguny cross, fire steel and sparks / Rev: Crowned 
Spanish arms within Golden Fleece order - bronze 29.4 mm - a.VF, ex Elsen auction 126 lot 1463 25

 1545 1575 - Jeton Antwerpen ‘Philippe de Lalaing, Governor of Henegouwen’ (Dugn.2657, vLoon276.1) - Obv: Crowned arms of He-
negouwen, date divide 15-75 / Rev: Crowned arms De Lalaing - bronze 29.1 mm - VF, ex Elsen auction 138 lot 1516 40

 1546
1576 - Jeton Dordrecht ‘Pacification of Gent’ (Dugn.2693, vgl. vLoonI.p228, vOrden813) - Obv: Armed horseman riding left / Rev: 
Kneeling Gideon, arms raised, Golden Fleece lying on the ground, without hand out of clouds - bronze 30 mm - VF/XF, ex MPO/
HAE auction 17 lot 4936

30

 1547
1577 - Jeton Utrecht ‘Evacuation of Utrecht by Spaniards’ (Dugn.2707, vLoonI.231, vgl. Tas135) - Obv: Busts Philips II and Anne 
under crown facing; date divided by arms of Utrecht / Rev: Crowned Spanish arms within Golden Fleece order - bronze 30 mm - VF, 
purchase Eddy Pauwels 2010

25

 1548
1577 - Jeton Nijmegen ‘Aborted peace negotiations with Don Juan’ (Dugn.2713, vLoonI.233, Tas137) - Obv: Bust Philip II right / 
Rev: Spanish and Dutch troops turn their backs on each other, PS 68 in legend - bronze 29 mm - a.XF, ex NMV auction dec. 2017 lot 
468

25

 1549 1577 - Jeton Dordrecht ‘Dangers of the Eternal Covenant’ (Dugn.2721, vLoon.p239, Tas140) - Obv: Prophet Elias in desert receives 
bread from heaven / Rev: Daniel with 7 lions in lion’s den - bronze 30 mm - good VF, ex Rietdijk auction 389 lot 558 25

 1550 1578 - Jeton ‘Arrival Archduke Matthias in the Netherlands’ (Dugn.2737, vLoon243.1, Tas145) - Obv: Matthias on chariot lit by sun / 
Rev: Shooting star over landscape - bronze 30 mm - VF, ex Schulman auction 349 lot 1599 25
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 1551
1578 - Jeton Brugge ‘Chamber of Accounts’ (Dugn.2764, vHende409) - Obv: Bust Philip II left / Rev: Burgundy cross with fire steel, 
arms of Artois, Vlaanderen, Henegouwen and Namen in quarters - bronze 28 mm - minor flan crack - XF, very rare, purchase Hans 
Jongeling 2021

25

 1552
1579 - Jeton ‘Good agreement between Reformed and Catholics’ (Dugn.2775, vLoonI.266, Tas155) - Obv: Pelican feeds its chick 
with bood from chest / KZ Compassr, Bishop’s staff and sword closed by lock - bronze 29 mm - green spots on obv., VF/PR, ex HAE 
auction 52 lot 5610

25

 1553 1580 - Jeton Antwerpen ‘Transfer of Chamber of Accounts from Rijssel to Gent’ (Dugn.2801, vLoon280.1, Tas160) - Obv: Crowned 
composed arms  / Rev: Olive tree divides 15-80 - bronze 28.1 mm - flan defect on rev., VF, purchase P. vd Koppel 2013 20

 1554 1581 - Jeton ‘Inauguration of Williem van Oranje as Marquis of Veere’ (Dugn.2824, vLoonI.205) - Obv: 2 clasped hands holding 
caduceus / Rev: Arms of the Prince and Veere - bronze 29 mm - VF/XF, double struck, cracked flan, ex Gadoury list 48 lot 111 25

 1555 1581 - Jeton ‘Moedig gedrag der Nederlanders’ (Dugn.2840, vLoon.304, Tas166) - VZ Gehelmde leeuw met zwaard en schild / KZ 
Ruiter vecht met leeuw achter palmboom - brons 29 mm - VF, ex Künker auction 325 lot 8005 25

 1556
1582 - Jeton ‘Arrival of Anjou in the Netherlands’ (Dugn.2860, vLoonI.308, Tas175) - Obv: Bust Anjou right / Rev: Ship left with 
French lilies on sail - bronze 29 mm - VF, flan crack, ex Elsen auction 138 lt 1519 75

 1557 1582 - Jeton ‘Inauguration of Anjou in Vlaanderen’ (Dugn.2873, vLoonI.322.3, Tas179) - Obv: Bust Anjou right / Rev: Crowned arms 
of Vlaanden held by 2 nude children - bronze 29 mm - XF, rare, ex Elsen auction 130 lot 1327 40

 1558
1582 - Jeton Middelburg ‘Afscheuring van Spanje, Prins van Oranje aangesteld als soeverein van Holland, Zeeland en Friesland 
(Dugn.2886, vLoonI.313, Tas182) - VZ Ahia snijdt mantel in tweeën voor Jerobeam I / KZ Hand uit wolken ent 3 takken op stam - 
brons 30 mm - ZF, ex MPO auction 36 lot 3912

40

 1559
1582 - Jeton Dordrecht ‘Assassination Willem van Oranje’ (Dugn.2891, vLoonI.315, Tas184bis) - Obv: Jean Jaureguy shoots Willem 
van Oranje / Rev: Olique hail and lightning over Philip II and counselor, with inner ring - bronze 29 mm - XF, ex Schulman auction 
30 lot 2320

30

 1560 1582 - Jeton Vlaanderen ‘Spaniards defeated in Vlaanderen’ (Dugn.2905, vLoonI.326, Tas188) - Obv: Bust Karel van Croy right / 
Rev: Owl between 4 birds - bronze 30 mm - VF, ex Schulman auction 361 lot 2480 30

 1561
1582 - Jeton ‘Opwinding bij het concordaat van de vier Brabantse steden’ (Dugn.2916, vOrden881, Tas192) - VZ Mijter en helm 
boven Brabants wapen / KZ Wapens Leuven, Brussel, ‘s-Hertogenbosch en Antwerpen rondom leeuw - brons 28 mm - XF, ex De 
Geus auction 41 lot 1128

25

 1562
1583 - Jeton Dordrecht ‘Proven unfaithfulness of Duke of Anjou’ (Dugn.2939, vLoonI.331.2, Tas196) - Obv: Dutch virgin bound by 
Spaniard, leaping lion, without William of Orange / Rev: Dutch virgin takes back wedding ring - bronze 30 mm - a.XF, ex MPO/HAE 
auction 17 lot 4972

25

 1563 1583 - Jeton (Dugn.2949, vLoonI.336.3, Tas199) - Obv: Snake coils around bundle of arrows / Rev: Butterfly is held by wings by 
crab - brass 26,5 mm - VF, ex Elsen auction 145 lot 2351 40

 1564
1583 - Jeton Brugge ‘Spanjaarden in Waals Vlaanderen overwonnen door Anjou’ (Dugn.2958, vOrden892, Tas202) - VZ Borstbeeld 
Anjou n.r. / KZ Anjou te paard verslaat Spanjaarden - brons 29 mm - VF, rareex Schulman auction 343 lot 1813 50

 1565 1584 - Jeton Utrecht ‘Excitation to vigilance’ (Dugn.3003, vLoonI.350.2, cf. Tas212) - Obv: Rooster guards diamond / Rev: Arms of 
Amersfoort, Rhenen, Wij bij Duurstede and Montfoort around arms of Utrecht - bronze 31,5 mm - VF, ex Elsen auction 122 lot 1605 40

 1566 1584 - Jeton ‘Inname van Duinkerken door Parma’ (Dugn.3027, vLoonI.334.3, Tas215) - VZ Spaans leger belegert Duinkerken / KZ 
Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 29 mm - ruim ZF, ex Rietdijk auction 387 lot 683 35

 1567 1586 - Jeton Middelburg ‘Hulp van Engeland na val Antwerpen’ (Dugn.3093, vLoonI.363, Tas226) - VZ Gekroond Zeeuws wapen 
binnen wapens van de steden / KZ Gekroond Zeeuws wapen in cartouche - brons 30 mm - XF, ex MPO/HAE auction 17 lot 4989 30

 1568
1586 - Jeton ‘Moed en Waakzaamheid van Parma’ (Dugn.3110, vLoonI.373, Tas232) - VZ Kraanvogel met steen in poot staat op 
ploeg / KZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 29 mm - XF, ex Elsen auction 121 lot 1625 50

 1569 1588 - Jeton ‘Gorkum wantrouwt de onderhandeling te Bourbourg’ (Dugn.3181, vLoonI.p387) - VZ Wapen Gorkum / KZ 6-regelige 
tekst (BELLI etc.) boven wapen van Arkel - brons 30 mm - F/VF, ex De Ruiter auction March 2020 lot 1115 25

1570 1573 1574

 1570
1588 - Jeton Middelburg ‘Spaanse Armada verslagen’ (Dugn.3187, vLoonI.390.3, Tas250) - VZ Zon schijnt op zinkende Spaanse 
schepen / KZ Gekroond Zeeuws wapen binnen wapens van de steden - brons 30 mm - ruim ZF, ex Schulman auction 338 lot 1303 50

 1571 1589 - Jeton ‘Capture of Wachtendonk’ (Dugn.3250, vOrden980) - Obv: Bust Philips II right / Rev: Armies before Zutphen - bronze 
28 mm - F/VF 20

 1572 1590 - Jeton Dordrecht ‘Vrijheid van Religie’ (Dugn.3256, vLoonI.412, Tas265) - VZ 6 armen houden kolom met vrijheidshoed vast / 
KZ 6 pijlen samengehouden door 2 ineengeslagen handen - brons 30 mm - XF, ex MPO/HAE auction 17 lot 5010 25

 1573
1591 - Jeton ‘Oproeping tot eendracht onder de Noord-Hollandse steden’ (Dugn.3272, vLoonI.p416) - VZ 2 potten drijven op zee 
voor de stad Hoorn / KZ 2 jukossen door zon en maan beschenen ploegen akker - brons 29 mm - XF, ex MPO/HAE auction 30 lot 
5604

75

 1574
1591 - Jeton Middelburg ‘3rd Anniversary Demise of the Spanish Armada’ (Dugn.3291, vOrden987, Tas274) - Obv: Crowned arms of 
Zeeland / Rev: Fleeing Spanish fleet - bronze 31 mm - VF, ex Elsen auction 129 lot 1196 75

 1575 1592 - Jeton Middelburg ‘Aansporing tot Waakzaamheid’ (Dugn.3303, vLoonI.430) - VZ Brandend altaar / KZ Gekroond Zeeuws 
wapen op twee gekruiste ankers - brons 32 mm - ZF, groene patina, vondstex., ex MPO/HAE auction 46 lot 5934 25

 1576
1592 - Jeton Dordrecht ‘Inname van Steenwijk, Ootmarsum en Coevorden door Maurits’ (Dugn.3307, vLoonI.431.3, Tas279) - VZ 
Nederlandse leeuw met zwaard en pijlenbundel / KZ 7-regelige tekst met STENEVICO VETMARS etc. - brons 30 mm - VF, ex 
NMV auction May 2006 lot 129

20



Tuesday November 15 Rekenpenningen / Jetons

61

1577 1588 1594

kavel TRUE Inzet

 1577
1593 - Jeton Dordrecht ‘Victory at Geertruidenberg’ (Dugn.3324, vLoonI.436, Tas284a) - Obv: Geertruidenberg on rock besieged 
over land and sea / Rev: Armies of Alexander the Great climb mountain of Citadel of Aornos - brass 30 mm - VF, ex NMV auction 
May 2017 lot 388

50

 1578 1593 - Jeton Utrecht ‘Church reunification in Utrecht’ (Dugn.3326, vLoonI.440, Tas286) - Obv: Number of cities separated by river, 
no bridge / Rev: Arms of Utrecht - bronze 29 mm - VF, purchase Eddy Pauwels 2017 20

 1579 1594 - Jeton Dordrecht ‘Ontzet van Coevorden en inname van Groningen’ (Dugn.3338, vLoonI.448.4, Tas292) - VZ Sterk gewortelde 
boom wordt door 5 mannen omgetrokken / KZ 7-regelige tekst - brons 30 mm - vrijwel PR, ex Schulman auction 335 lot 984 25

 1580
1594 - Jeton Dordrecht ‘Restored financial accountability in the Verenigde Provinciën’ (Dugn.3343, vLoonI.452, Tas294) - Obv: 
Hand out of clouds keeps balance in equilibrium / Rev: 5-line legend with rose in exergue - silver 28 mm - F/VF, ex auction MPO 14 
lot 3001

25

 1581
1595 - Jeton Antwerpen ‘Declaration of war to France and Spain’ (Dugn.3360, vLoonI.456, Tas298) - VZ Nederlandse leeuw met 
pijl in knie / KZ Nederlandse maagd met leeuw in ommuurde tuin door varkens bestormd - brons 28 mm - VF, ex Monnaies d’Antan 
auction 20 lot 1262

20

 1582 1595 - Jeton Dordrecht ‘Desire for peace’ (Dugn.3364, vLoonI.460.2, cf. Tas299) - Obv: Armed lookout on round tower with lantern / 
KZ Dutch lion with sword and bundle of arrows, SC below feet - bronze 29 mm - VF/XF, rare, ex Schulman auction 335 lot 993 25

 1583 1595 - Jeton Middelburg ‘Moord op Doulens / Inname van Chastelet’ (Dugn.3372, vLoonI.464, Tas302) - VZ Hendrik IV aangevallen 
door beer, wolf, vos en slang / KZ Wapen van Zeeland - brons 30 mm - VF, ex Rietdijk auction 387 lot 704 25

 1584 1595 - Jeton Dordrecht ‘On the bravery and wisdom of Prince Maurits’ (Dugn.3375, vLoonI.465.2, Tas304) - Obv: Prince Maurits 
dressed as Mars / Rev: Prince Maurits as Pallas seated with coat of arms - bronze 31 mm - a.XF, ex Elsen auction 101 lot 1298 25

 1585 1596 - Jeton Dordrecht ‘Drievoudige Alliantie’ (Dugn.3400, vLoonI.481.3, Tas315) - VZ Geloof en Standvastigheid geven elkaar de 
hand / KZ Hand met steen uit wolken doodt een zeug - brons 29 mm - XF, sharp strike, purchase L. Schulman 1996 30

 1586
1597 - Jeton Dordrecht ‘Overwinning van Maurits bij Turnhout’ (Dugn.3412, vLoonI.490, Tas321) - VZ Leger Maurits verjaagt Span-
jaarden / KZ Onderling verbonden wapens Frankrijk, Engeland en Verenigde Nederlanden - brons 30 mm - XF, ex De Geus auction 
20 lot 1484

30

 1587 1597 - Jeton ‘Victory of Maurits at Turnhout and other cities’ (Dugn.3418, vLoonI.497-2, Tas324) - Obv: Weapon stand, flags and 
ciries in background / KZ 7-line legend - bronze 30 mm - XF, ex De Geus auction 24 lot 1078 30

 1588
1597 - Jeton Middelburg ‘Spaanse armada verslagen bij Kaap Finistère’ (Dugn.3424, vLoonI.501) - VZ Walvis (oude wapen van 
Zeeland) / KZ Het eiland Walcheren - brons 30 mm - ZF+, ex Elsen auction 130 lot 1334 50

 1589 1598 - Jeton ‘Incitement to unity of the West-Frisian cities’ (Dugn.3435, vLoon.504) - Obv: Two oxes left plowing the land / Rev: 
Two vases floating on sea before city of Hoorn - bronze 30 mm - VF/XF, somewhat weak strike, purchase Wassink 2018 30

 1590
1598 - Jeton Middelburg ‘Dankbaarheid na overwinningen van Maurits’ (Dugn.3444, vLoonI.520, Tas329) - VZ Man en vrouw 
danken de Heer, legers op achtergrond / KZ Gekroond Zeeuws wapen op 2 gekruiste ankers - brons 30 mm - VF, ex Elsen auction 101 
lot 1312

30

 1591
1599 - Jeton Antwerpen ‘Huwelijk Albert van Oostenrijk met Isabella van Spanje’ (Dugn.3463, vLoonI.524.6, Tas335) - VZ Gek-
roond borstbeeld Isabella in Spaanse hofdracht n.l. / KZ Gekroond wachtschild van Isabella - brons 29 mm - good VF, ex Elsen 
auction 120 lot 1790

25

 1592
1599 - Jeton Middelburg ‘Weerstand Maurits tegen Mendoza in Bommelerwaard’ (Dugn.3470, vLoonI.530, Tas338) - VZ Mozes met 
Aaron en Hur op bergtop met het leger der Israelieten op voorgrond in gevecht met Amalek / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons 30 
mm - XF, ex MPO/HAE auction 24 lot 4724

30

 1593 1600 - Jeton Brugge ‘De nieuwe eeuw’ (Dugn.3490, vLoonI.539.2, Tas342) - VZ Naar elkaar gewende bustes van Albert en Isabella / 
KZ Bourgondisch kruis en vier Vlaamse wapens - brons 28 mm - VF/XF, ex Elsen auction 116 lot 2141 40

 1594
1600 - Jeton Dordrecht ‘Inname van Fort St. Andries door Maurits’ (Dugn.3504, vLoonI.546, Tas344) - VZ Fort gelegen tussen Maas 
en Waal / KZ Rijzende zon met zonnebloem (links) en dalende zon met verwelkte zonnebloem (rechts) - brons 30 mm - XF, ex Elsen 
auction 130 lot 1326

50

 1595 1600 - Jeton Middelburg ‘Overwinning van Maurits bij Nieuwpoort’ (Dugn.3509, vLoonI.548.6, Tas348) - VZ Stapel veroverde 
krijgswapenen / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons 29 mm - VF/XF, ex Elsen auction 101 lot 1329 25

 1596 1601 - Jeton Dordrecht ‘Inname van Rijnberk’ (Dugn.3517, vLoonI.228, Tas351) - VZ Verschanste legers van Maurits bij Rijnberk / 
KZ Tussen trommelaar en trompetter de Graaf van Berg boven legers - brons 29 mm - good VF, ex De Geus auction 24 lot 1091 25

 1597 1602 - Jeton Dordrecht ‘Inname van Grave / Verwoesting van Luxemburg’ (Dugn.3541, vLoonI.572, Tas358) - VZ JEHOVAH in 
vlammende circel binnen wolken / KZ 8-regelige tekst - brons 30 mm - good VF, ex MPO/HAE auction 20 lot 87 25

 1598 1602 - Jeton Dordrecht ‘Inname van Grave’ (Dugn.3545, vOrden1064, Tas360) - VZ Tussen trommelaar en trompetter de Graaf van 
Berg boven legers / KZ Grave met verschanste legers van Maurits - brons 30 mm - XF, ex MPO/HAE auction 18 lot 3521 25

 1599 1603 - Jeton Middelburg ‘Opwekking om Overzeese Handel voort te zetten’ (Dugn.3561, vOrden1067, Tas367) - VZ Driemaster met 
opgebolde zeilen / KZ Gekroond Zeeuws wapen - brons 31 mm - VF/XF, ex MPO/HAE auction 20 lot 90 30

 1600 1603 - Jeton Brussel ‘Toll collectors of the Brussels canal’ (Dugn.3566, vOrden1071, Tas369) - Obv: Ship gets wind in its sails / Rev: 
Ships in the lock of the canal - bronze 30 mm - VF, very rare, ex Schulman auction 353 lot 1299 35

 1601
1604 - Jeton Middelburg ‘Inname van Sluis door Maurits’ (Dugn.3579, vLoonII.12.6, Tas374) - VZ Onder Jehovah de stad Sluis met 
galijen in de haven / KZ Gekroond Zeeuws wapen binnen dubbel omschrift - brons 30 mm - VF/XF, ex Schulman auction 335 lot 
1059

30

 1602 1604 - Jeton Utrecht ‘Capitulatie van Oostende en Inname van Sluis’ (Dugn.3583, vLoonII.15.4, cf. Tas376) - VZ Stad Sluis met 
schepen op voorgrond / KZ Stadsplan Oostende - brons 29 mm - a.XF, ex Schulman auction 335 lot 1060 40

 1603 1604 - Jeton Dordrecht ‘Inname van Sluis en capitulatie van Oostende’ (Dugn.3588, vLoonII.15.6, Tas379) - VZ Stad Sluis met haven 
/ KZ Stad Oostende met haven - brons 29 mm - XF, ex De Geus auction 20 lot 1487 30

 1604
1605 - Jeton ‘Desire for peace in the Spanish Netherlands’ (Dugn.3598, vLoonII.21, vOrden1086, Tas382) - Obv: Victory with a plan 
of victory hands Peace a key / Rev: Crowned Spanish arms within Golden Fleece order - bronze 28 mm - XF, ex De Geus auction 24 
lot 1100

20
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 1605
1605 - Jeton Antwerpen ‘Graanhandelaarsgilde’ (Dugn.3603, Minard33, vOrden1089) - VZ 3 aaneengebonden zware korenaren / KZ 
Het wapen van Antwerpen - brons 29 mm - good VF, ex NMV auction May 2017 lot 422 50

 1606
1606 - Jeton Middelburg ‘God beschermt Zeeland’ (Dugn.3615, vOrden1094, Tas388bis) - VZ Wandelaars in welgezegend landschap 
met Middelburg op achtergrond / KZ Gekroond Zeeuws wapen met 7 door lint verbonden stadswapens rondom - bronze 30 mm - VF/
XF, ex MPO/HAE auction 18 lot 3548

30

 1607 1607 - Jeton Middelburg ‘Vredesonderhandelingen te ‘s-Gravenhage’ (Dugn.3620, vLoonII.27, Tas391) - VZ 2 verschanste legers 
tegenover elkaar / KZ 3 muzikanten blazen op trompet en bazuin - brons 30 mm - VF, ex Rietdijk auction 387 721ot 30

 1608 1607 - Jeton Dordrecht ‘Vredesonderhandelingen’ (Dugn.3624, vLoonII.34, Tas394) - VZ Soldaat neemt vredestak aan / KZ Mercu-
rius geeft palmtak aan Maurits, chronogram in omschrift - brons 29 mm - XF, ex MPO/HAE auction 13 lot 3436 30

 1609
1608 - Jeton Dordrecht ‘Day of Prayer for Peace proposals in ‘s-Gravenhage’ (Dugn.3628, vLoonII.36.2, Tas396) - Obv: Standing 
Dutchman is handed peace branch (left) and sword (right) / Rev: Bundle of arrows between S and C - partially silvered bronze 29 mm 
- XF, ex Van Stokkum auction 2002 lot 1396/1

25

 1610 1609 - Jeton Middelburg ‘12 year Truce’ (Dugn.3642, vLoonII.46.4, Tas404) - Obv: Slow crawling turtle / Rev: Arms of Zeeland held 
by lion on ribbon - bronze 30 mm - VF/XF, ex De Geus auction 37 lot 2371 30

 1611 1609 - Jeton Dordrecht ‘Call for vigilance’ (Dugn.3651, vLoonII.56, Tas410) - Obv: Resting soldier between weapons and drum / 
Rev: Mercury pulls man’s ear to wake him up - bronze 29 mm - good VF, ex Van Stokkum auction 2002 lot 1396/2 20

 1612 1612 - Jeton Antwerpen ‘Righteous Administration of the Archdukes’ (Dugn.3677, vLoonII.78.1, Tas420) - Obv: Facing busts Albert 
& Isabella / Rev: Imperial eagle with outspread wings holds scepter and scales - bronze 29 mm - good VF, purchase Reckers 2012 20

 1613 1613 - Jeton Utrecht ‘Herstelde rust in Utrecht’ (Dugn.3689, vLoonII.83, Tas424) - VZ Gekroond Utrechts wapen met opkomende 
zon die de wolken verdrijft / KZ Justitiae met weegschaal en zwaard - brons 30 mm - XF, ex MPO/HAE auction 18 lot 3590 25

 1614 1613 - Jeton Dordrecht ‘Fifth year of the 12-year truce’ (Dugn.3691, cf. vLoonII.83.2, cf. Tas425) - Obv: Bundle of arrows tied 
together / Rev: 4-line legend - bronze 29 mm - VF/XF, ex list 236 Henzen 2012, with ƒ and overstrike 20

 1615 1617 - Jeton ‘Eendracht der Friezen’ (Dugn.3734, vOrden1134, Tas438) - VZ 2 ineengeslagen handen houden pijlenbundel / KZ 
Gekroond Fries wapen, twee roosjes terzijde - brons 29 mm - a.XF, ex MPO/HAE auction 38 lot 4469 40

 1616
1619 - Jeton Antwerpen ‘Hendrik van den Stock’ (Dugn.3757 / vL.II.p122.2) - VZ Fortuna (Oostenrijk) staat op gevleugelde bol om-
ringd door 2 gedrochten / KZ Kasteel of burcht binnen rozenkrans; erboven twee afgekapte handen - brons 30 mm - a.VF, purchase 
Eddy Pauwels 2014

20

 1617 1621 - Jeton Brussel ‘Rechtvaardigheid van de Aartshertogen’ (Dugn.3778, vOrden1150, Tas451) - VZ Gekroond Spaans wapen bin-
nen gulden vlies / KZ Stralenkroon en scepter - brons 29 mm - a.XF, ex Schulman auction 349 lot 1663 20

 1618 1621 - Jeton Brussel (Dugn.3783 / vOrden1154) - VZ Jaagschuit zonder mast voortgeblazen door 2 winden / KZ Spade - brons 27 
mm - F/VF, ex Elsen auction 130 lot 1337 20

 1619 1624 - Jeton Brussel ‘Trouw aan Spanje’ (Dugn.3810, vOrden1169, Tas463) - VZ Borstbeeld Philips IV n.r. / KZ Kroon doorstoken 
met scepter, gehouden door leeuw en hond - brons 28 mm - VF, ex Schulman auction 354 lot 1389 20

 1620 1624 - Jeton Brussel ‘Rechtvaardigheid en liefdadigheid Philips IV’ (Dugn.3811, vOrden1170, Tas464) - VZ Borstbeeld Philips IV 
n.r. / KZ Weegschaal in balans en brandend altaar - brons 28 mm - VF, ex Schulman auction 354 lot 1390 20

 1621 1625 - Jeton Brussel ‘Philippe van Oyenbrugge, chief supervisor of the Brussels canal’ (Dugn.3821, vOrden1175, Tas467) - Obv: 
Ship ar harbor’s head, arms above / Rev: Unloading of ship - bronze 30 mm - cleaned, a.VF, ex Elsen auction 130 lot 1338 25

 1622 1626 - Jeton Utrecht ‘Nederlaag Staatse Leger te Duinkerken’ (Dugn.3827, vLoonII.164, Tas470) - VZ 2 legers te voet en te paard in 
gevecht / KZ Nederlandse en vijandelijke schepen in gevecht - brons 32 mm - VF/XF, ex MPO/HAE auction 18 lot 3642 25

 1623 1629 - Jeton Brussel ‘J. Fourneau, heer van Cruykenburg’ (Dugn.3848, vOrden1192, Tas479) - VZ Wapenschild Fourneau / KZ Door 
zon beschenen landschap met uit molensteen herrijzende Feniks - brons 29 mm - ZF/PR, ex Schulman auction 350 lot 1475 40

 1624 1629 - Jeton Utrecht ‘Inname van Den Bosch door Prins Hendrik’ (Dugn.3852, vOrden1194) - VZ 5-regelige tekst boven gekroond 
Utrechts wapen / KZ Buste Hendrik n.r. boven 3-regelige tekst met VIC TORI - brons 32 mm - XF, ex De Geus auction 27 lot 1272 20

 1625
1631 - Jeton Antwerpen ‘Dood van admiraal Pater te Brazilië tijdens zeeslag’ (Dugn.3870, vLoonII.196.2, Tas489) - VZ Buste Philips 
IV n.l. / KZ Samson scheurt muil van leeuw open - brons 29 mm - good VF, ex De Geus auction 27 lot 1275 70

 1626 1634 - Jeton Doornik ‘Philips IV, lord of Lille’ (Dugn.3888, Tas497) - Obv: Bust Philips IV right / Rev: Arms of Lille and states of 
Lille - bronze 29 mm - XF, purchase OGN numismatique Paris 34-2887 25

 1627 1636 - Jeton Brussel ‘Presentation of awards in Brussel’ (Dugn.3908, vOrden1215, Tas504) - Obv: Helmeted arms Van Eijkcke / Rev: 
St. Michael hands laurel branch to soldier - bronze 30 mm - VF, ex Elsen auction 138 lot 1525 40

 1628 1641 - Jeton ‘Capture of Arras’ (Dugn.3962) - Obv: Ship on waves, cardinal’s hat and anchor / Rev: Altar with cross of St. Esprit - 
bronze 30 mm - VF, ex Elsen auction 126 lot 1499 25

 1629 1643 - Jeton Brussel ‘Bureau des Finances’ (Dugn.3983, vOrden1236, Tas523) - VZ Gulden vlies hangend aan lint / KZ Gekroond 
Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 29 mm - good VF, ex Schulman auction 347 lot 1988 30

 1630 1644 - Jeton ‘Hope in providence’ (Dugn.3989, vOrden1241) - Obv: Large ship / Rev: Ornate helmeted arms J. van der Tommen - 
bronze 30 mm - VF, purchase Eddy Pauwels 2016 20

 1631
1645 - Jeton Middelburg ‘Rekenkamer van Zeeland / Gerechtigheid voor Zeeland’ (Dugn.3997, vOrden1247, Tas528) - VZ Bureau 
met open boek en inktpot met veer / KZ Hand uit wolken houdt weegschaal in evenwicht - brons 31,5 mm - VF, ex MPO/HAE auc-
tion 18 lot 3695

20

 1632 1647 - Jeton Middelburg ‘Vredesverdrag met Spanje’ (Dugn.4008 / vL.II.p304) - VZ Nederlandse leeuw met pijlenbundel en weeg-
schaal / KZ Wapenschilden 7 Provinciën rond vrijheidhoed - brons 31 mm - XF, ex MPO/HAE auction 18 lot 3701 25

 1633
1648 - Jeton Antwerpen ‘Vrede van Münster’ (Dugn.4021, vLoonII.308.4, Tas538) - VZ Vliegend kindje met wapenschild van Mün-
ster boven de stad Brussel / KZ Gekroond Spaans wapen binnen gulden vlies - brons 31 mm - VFm ex NMV auction Dec. 2017 lot 
593

25

 1634
(1649) - Jeton z.j. Doornik ‘2e huwelijk Philips IV’ (Dugn.4029, vLoonII.341) - VZ Naar elkaar gewende borstbeelden Philips IV en 
Anna Maria onder 2 ineengeslagen handen / KZ Bourgondisch wapen in ovalen cartouche - brons 29 mm - a.XF, ex Elsen auction 127 
lot 1814

40

 1635 1652 - Jeton Antwerpen ‘Thomas de Pottere, Thesaurier’ (Dugn.4049, vOrden1265) - VZ Wapen Antwerpen binnen krans van 
bladeren en bloemen / KZ 3-regelige tekst binnen versiering - brons 30 mm - VF, ex Elsen auction 114 lot 1606 20

 1636 1656 - Jeton Antwerpen ‘Verlangen naar Vrede’ (Dugn.4087, vLoonII.p409) - VZ Buste Philips IV n.r. / KZ Gekroond Spaans wapen 
binnen gulden vlies - silvered bronze 31 mm - VF/XF, purchase Schulman coinfair in 2011 25
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 1637
1658 - Jeton Middelburg ‘Hulp aan Denemarken door de Nederlanden’ (Dugn.4125, vLoonII.p443) - VZ Gekroonde leeuw der Ve-
renigde Provinciën met weegschaal en pijlenbundel / KZ Gekroonde wapens der 7 Provinciën rond vrijheidshoed - brons 33 mm - VF/
XF, ex MPO/HAE auction 32 lot 5440

25

 1638 1660 - Jeton Antwerpen ‘Vrede tussen Frankrijk en Spanje’ (Dugn.4160, vLoonII.p461.2) - VZ Borstbeeld Philips IV n.r. / KZ Gev-
leugelde maagd met olijftak tussen weggegooide wapens - brons 31 mm - XF, ex Schulman auction 344 lot 1260 30

 1639 1661 - Jeton ‘Abdij van Cysoing’ (Dugn.4180, Mitch.2705) - VZ Gekroond wapen met escarboucle (8-armige ster met Franse lelies) / 
KZ Wapen abdij van Cysoing met mijter en staf - brons 31 mm - good VF, ex MPO/HAE auction 54 lot 1516 25

 1640 1663 - Jeton ‘Rust in de Spaanse Nederlanden’ (Dugn.4194, vLoonII.p514.2) - VZ Zeer rijkelijk versierd wapen Karel Jacques Taye / 
KZ 6-regelige tekst - brons 29 mm - good VF, ex Schulman auction 349 lot 1711 20

 1641 1663 - Jeton Brussel ‘Van der Haege’ (Dugn.4197, vOrden1297) - VZ Fraai gehelmd wapen Van der Haege / KZ Gevleugelde grif-
fioen gezeten op gesloten geldkist - brons 31 mm - a.XF, ex Elsen auction 130 lot 1340 25

 1642
1664 - Jeton Antwerpen ‘Plan voor het huwelijk van Margaretha van Spanje met Leopold van Oostenrijk’ (Dugn.4205 / vLoonII.
p516) - VZ Borstbeeld Philips IV naar rechts / KZ Boven beider wapenschilden de 3 kinderen van de Spaanse koning - brons 34 mm - 
XF, ex MPO/HAE auction 44 lot 4977

25

 1643 1664 - Jeton ‘Amersfoortse kei’ (Dugn.4209, vLoonII.493) - VZ Ineengevlochten letters van Jonker Meijsters onder baronskroon / 
KZ Standbeeld Pallas Athene (wijsheid) op Amersfoortse kei (domheid) - brons 35 mm - good VF, ex NMV auction May 2017 lot 463 25

 1644 1665 - Jeton Doornik (Dugn.4213, vOrden1301) - VZ Wapen van Doornik in cartouche / KZ 6-regelige tekst - brons 27 mm - good 
VF, ex Elsen auction 126 lot 1474 25

 1645 1667 - Jeton Brussel ‘Construction of the citadel of Charleroi’ (Dugn.4238, vOrden1314) - Obv: Bust Charles II right, legend without 
II after CAROL / Rev: Newly founded fortress of Charleroi - bronze 31 mm - VF/XF, ex Schulman auction 336 lot 823 20

 1646 1667 - Jeton (Dugn.4244, vOrden1307) - VZ Fraai gehelmd wapen Van der Haege / KZ Jaagschuit door de wind geblazen door vaart 
met een gekroonde C in wolken - brons 31 mm - minieme barstjes in muntplaatje, ZF/PR, ex Schulman auction 344 lot 1269 25

 1647 1668 - Jeton ‘Van Brouckhoven’ (Dugn.4263, vOrden1315) - VZ Fraai gehelmd familiewapen / KZ Schip met volle zeilen op vaart; 
tevens Michael verslaat de draak - brons 32 mm - XF, ex Elsen auction 114 lot 1613 30

 1648
1670 - Jeton ‘3rd Jubilee if the Miracle of Brussel’ (Dugn.4276, vLoonIII.37), date as chronogram - Obv: Helmeted ornate arms 
Thierry Elshout / KZ 3-fold crowned display cabinet with sacramental bread and hand out of clouds offering money - bronze 32 mm - 
VF/XF, ex Elsen auction 107 lot 1148

25

 1649
1672 - Jeton ‘Jacques Pipenpoy, rentmeester van het kanaal’ (Dugn.4304, vOrden1338) - VZ Fraai gehelmd wapen Pipenpoix, 
gehouden door 2 engelen / KZ Man met hoorn des overvloeds zittend langs kanaal, schip links - silvered bronze 32 mm - good VF, 
purchase Eddy Pauwels 2017

25

 1650 1673 - Jeton Antwerpen ‘Jan Roessoens’ (Dugn.4312, vOrden1329) - VZ Ingebogen wapenschild binnen bloemenkrans / KZ 
4-regelige tekst met omschrift - bronze 32 mm - good VF, ex Elsen auction 102 lot 1484 20

 1651 1674 - Jeton (Dugn.4331, vOrden1337) - VZ Fraai gehelmd wapen van Pipenpoix / KZ Michael verslaat de draak - brons 32 mm - 
XF, ex Elsen auction 126 lot 1476 25

 1652 1676 - Jeton Brussel ‘Jacques Madoets’ (Dugn.4365,) - Obv: Helmeted ornate arms Madoets / Rev: Under crown cross-tied sword and 
scepter over closed money box - bronze 31 mm - VF/XF, ex Elsen auction 118 lot 1638 20

 1653 1676 - Jeton Brussel ‘Van der Noot’ (Dugn.4367, vOrden1347) - VZ Gekroond wapen Van der Noot / KZ Fraaie fontein aan vaart met 
schip - brons 33 mm - good VF, ex Schulman auction 344 lot 1281 25

 1654 1679 - Jeton Antwerpen ‘Caspar Schrijnmaeckers’ (Dugn.4425 / vOrden1364) - VZ Grote wapen Antwerpen / KZ Open passer - brons 
32 mm - a.XF, ex NMV auction May 2017 lot 473 25

 1655
1680 - Jeton Antwerpen ‘Marriage Karel II and Marie-Louise d’Orleans’ (Dugn.4432, vLoonIII.291.2) - Obv: Ornate helmeted arms 
J. Heymans / Rev: Arms of Karel and Marie-Louise held by Juno on throne - bronze 31 mm - irregular flan, VF/XF, ex Elsen auction 
122 lot 1588

25

 1656 1680 - Jeton ‘Reis van de koning en koningin van Spanje’ (Dugn.4434, vLoonIII.290) - VZ Fraai gehelmd wapen Jacques Madoets / 
KZ Koning en koningin in schip met de Vrede aan het roer - brons 32 mm - VF/XF, ex Elsen auction 130 lot 1346 25

 1657 1680 - Jeton Brugge (Dugn.4439) - VZ Gekroond borstbeeld Karel II naar rechts / KZ Wapen van Brugge - brons 29 mm - good VF, 
ex Schulman auction 343 lot 1817 25

 1658 1685 - Jeton Brussel (Dugn.4501, vLoonIII.319) - VZ Fraai gehelmd wapen P.F. Roose / KZ Stadhuis van Brussel - brons 32 mm - 
VF/XF, ex Schulman auction 350 lot 1514 25

 1659 1685 - Jeton Brussel (Dugn.4506, vOrden1389 - Obv: Ornat helmeted arms J.B. de Visscher / Rev: Battle ship at sea - bronze 31 mm 
- good VF, ex Schulman auction 354 lot 1454 25

 1660 1696 - Jeton Brugge ‘Ph. Roettiers, magistrate’ (Dugn.4574) - Obv: Bust Karel II right / Rev: Arms of Brugge held by lion and mon-
key - bronze 31 mm - VF, ex Elsen auction 141 lot 1866 25

 1661 1696 - Jeton Brabant ‘1000th Ann. Martyrs of St. Lambert’ (Dugn.4613) - Obv: Altar with 11 bishops / Rev: 11-line legend - bronze 
32 mm - XF, ex Elsen auction 133 lot 1432 25

 1662 1696 - Jeton Brussel ‘Victory of Karel II’ (Dugn.4639) - Obv: Bust Karel II right / Rev: Arms and flags on weapon stand - bronze 32 
mm - XF, ex Elsen auction 116 lot 2156 25

 1663 1698 - Jeton Brussel ‘Nicolaus Deys Rentmeester’ (Dugn.4655, vOrden1418) - VZ Gekroond wapen Van Brouckhoven / KZ Drie-
master op kalme zee - brons 30 mm - VF/XF, ex Schulman auction 344 lot 1289 20

 1664
1705 - Jeton ‘Capture of Huy by the French army’ (Dugn.4728, vLoonIV.435) - Obv: Crowned arms Philips V / Rev: Armored king 
on horseback left - silver 31 mm - VF, ex Elsen auction 110 lot 1429 50

 1665
1706 - Jeton ‘Gifts for 1707’ (Dugn.4733, vLoonIV.451) - Obv: Head Philips V left / Rev: Crowned oval arms within Golden Fleece 
order - silver 32 mm - VF, ex Elsen auction 116 lot 2157 50

 1666 1706 - Jeton ‘City of Ypres’ (Dugn.4883) - Obv: Bust Charles VI right / Rev: Arms of Ypres - silver 31 mm - VF, purchase Hans 
Jongeling 2021 50
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 1667
Vroedschapspenning Rotterdam 1689 - Vroedschapspenning op de kroningsfeesten door D. Drappentier (vL.420) - VZ Wapenschild 
gehouden door 2 leeuwen onder palmboom waarachter gezicht op Maas en Rotterdam  / KZ Menigte bij triomfpoort en standbeeld 
van Erasmus - zilver 30 mm 9,71 g - ZF, ex Schulman auction 364 lot 1216

50

Rekenpenningen in lots

Collection Frans Peters - Part III

 1668 Lot with 20 jetons between 1620 and 1660 incl. Dugn. 3764, 3838, 3877, 3922, 39484003, 4033, 4051, 4077, 4112 etc., all jetons 
fully described and with provenance 200

 1669 Lot with 20 jetons between 1661 and 1678 incl. Dugn. 4183, 4189, 4233, 4265, 4291, 4314, 4343, 4353, 4378, 4395 etc., all jetons 
fully described and with provenance 200

 1670 Lot with 20 older jetons between 1524 and 1587 incl. Dugn.1175, 1501,1868, 2336, 2506, 2521, 2576, 2649, 2678, 2750, 2787, 2799, 
2848, 2992, 2997, 3037, 3046 & 3153, all jetons fully described and with provenance 200

 1671 Lot with 20 older jetons between 1587 and 1618 with Dugn.3162, 3215, 3233, 3288, 3330, 3343, 3393, 3449, 3523, 3554, 3610, 
3632, 3647, 3664, 3670, 3681, 3699, 3716, 3726 & 3752, all jetons fully described and with provenance 200

 1672 Lot with 16 jetons between 1679 and 1717 incl. Dugn. 4411, 4463, 4476, 4495, 4531, 4607, 4687, 4841 etc., all jetons fully described 
and with provenance 150

 1673 Lot with 18 jetons between 1523 and 1686 with Dugn.1166, 1357, 1929, 2188, 2437, 2665, 2733, 2766, 2821, 3588, 4028, 4080, 
4111, 4206, 4381 and 4519 incl. 2 cast pieces, all jetons fully described and with provenance 150

1680 1691
Miscellaneous

 1674 ca. 1490-1550 - Jeton Vlaanderen ‘Venus penny jeton’ (Groen.60ff) - VZ Wapen Philips de Schone / KZ Naakte vrouw met schaam-
doek bedekt, chantepleure in linker en vogel op rechterhand - brons 30 mm - corrosie, F/ZF 5

 1675 ca. 1490-1550 - ‘Venus penny jeton’ (Groen.64) - Obv: Nude woman covered with a shawl, chantepleure in left hand and bird on 
right, daisy above chantepleur; legend with AVE MArIA etc. / Rev: Arms Philips de Schone - bronze 29 mm - a.VF 25

 1676 ca. 1490-1550 - Vlaanderen ‘Venus penny jeton’ (Groen.73) - Obv: Nude woman covered with a shawl, chantepleure in left hand and 
bird on right, daisy above chantepleur, 2 rosettes under feet / Rev: Arms Philips de Schone - bronze 30 mm - VF 25

 1677 1561 - Jeton ‘Marriage Philip II and Isabella’ (Dugn.2277, vOrden630) - Obv: Bust Philip II right between briquets and sparks / Rev: 
Bust Isabella left between lilies - bronze 29 mm - VF, very rare 30

 1678 1593 - Jeton Utrecht ‘Ecclesiastical reunification in Utrecht’ (Dugn.3326, vLoonI.440, Tas286) - Obv: Cities separated by river / Rev: 
Arms of Utrecht - bronze 30 mm - VF, some mint lustre 10

 1679 1512 - Jeton ‘Desire to see the Majority of Charles V arrive’ (Dugn.976, vMierisI.453) - Obv: Charles V enthroned facing / Rev: 
Large fire steel with arms of Spain and Burgundy - bronze 27 mm - VF, rare 50

 1680
1521 - Jeton ‘Karel V’s zeal for the Catholic faith’ (Dugn.1118, vMieris120.1, vgl.Tas17) - Obv: Karel V on horseback left by sea, 
between columns of Hercules / Rev: Crowned arms within golden fleece order - bronze 28 mm - VF, rare jeton 80

 1681 1527 - ‘Venus penny jeton’ (Groen.159) - Obv: Nude woman, crowned C, shawl extending in fringes with flowers, below 
chantepleure 3 Gothic letters C / Rev: Arms Philips de Schone, above the year 1527 - bronze 32 mm - flan imperfections, a.VF 25

 1682 1540 - Jeton Brugge ‘Peace in the Netherlands restored’ (Dugn.1445, vOrden344) - Obv: Bust Charles V left / Rev: Crowned double 
headed eag, shield on breast - bronze 28 mm - good VF 30

 1683 1541 - Jeton ‘Expedition against Algiers’ (Dugn.1475, vMieris p47.2) - Obv: Charles V kneeling right and praying / Rev: Lion with 
flag in fenced garden - bronze 27 mm - a.VF 25

 1684 1552 - Jeton Dordrecht ‘Treaty of Passau’ (Dugn.1868, vMieris304.1, Tas53) - Obv: Bust Karel V right / Rev: Dove with olive branch 
flies over castle - bronze 28 mm - VF 30

 1685 1562 - Jeton ‘Bureau des Finances’ (Dugn.2322, vOrden653, Tas78) - Obv: Bust Philip II right / Rev: Adoration of the Kings - bronze 
31 mm - VF, beautiful silvery shine 30

 1686 1568 - Jeton ‘Restrictions of liberty by Philip II’ (Dugn.2479, vLoonI.112, Tas96) - Obv: Armored bust with sword and laurel wreath / 
KZ Horse (of freedom) prancing n.l. - bronze 29 mm - a.VF 20

 1687 1570 - Jeton Antwerp ‘Amnesty of the Duke of Alva’ (Dugn.2515, vLoonI.130, Tas103) - Obv: Bellona with spear and shield tram-
ples herbs and flowers / KZ Sun breaking through clouds and shines on land - bronze 29 mm - VF 25

 1688 1570 - Jeton Utrecht ‘Philips II and Isabella’ (Dugn.2529, vOrden133, Tas105) - Obv: Armored bust Philips II right / Rev: Bust Isa-
bella left in Spanish clothes - bronze 30 mm - VF, date looks more like 1578, but this date is not described by Dugniolle 25

 1689 1571 - Jeton ‘Victory at Lepanto’ (Dugn.2538, vLoonI.142.3, Tas106) - Obv: Facing busts of Philips II and Anna / Rev: Sitting Belgia 
with cornucopiae and victory statue - bronze 28 mm - F/VF 20

 1690 1571 - Jeton Lille ‘Chamber of account of Lille’ (Dugn.2540, vOrden750, Tas107) - Obv: Busts Philips II and Anna facing / Rev: 
Crowned arms divide date 15-71 - bronze 29 mm - light corrosion, 25

 1691
1578 - Jeton Nijmegen ‘Death of Don Juan / Parma succeeds deceased Don Juan’ (Dugn.2750, vLoonI.258, Tas151) - Obv: Two 
crowned arms surrounded by Golden Fleece / Rev: Crowned Spanish arms within golden fleece - bronze 31 mm - some dark sports, 
XF, very sharp piece!

100

 1692 1582 - Jeton Dordrecht ‘Assassination Willem van Oranje’ (Dugn.2891, vLoonI.315, Tas184bis) - Obv: Jean Jaureguy shoots Willem 
van Oranje / Rev: Olique hail and lightning over Philip II and counselor, with inner ring - bronze 29,5 mm - VF/XF 25

 1693 1583 - Jeton Dordrecht ‘Proven unfaithfulness of Duke of Anjou’ (Dugn.2940, vLoonI.331.2, Tas196) - Obv: Dutch virgin bound by 
Spaniard, leaping lion, without William of Orange / Rev: Dutch virgin takes back wedding ring - bronze 30 mm - a.VF 20
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 1694 1583 - Jeton Dordrecht ‘Proven unfaithfulness of Duke of Anjou’ (Dugn.2940, vLoonI.331.2, Tas196) - Obv: Dutch virgin bound by 
Spaniard, leaping lion, without William of Orange / Rev: Dutch virgin takes back wedding ring - bronze 30 mm - a.VF 20

 1695 1584 - Jeton Dordrecht ‘Murder of Willem van Oranje’ (Dugn.2995, vLoonI.p344, Tas208) - galvanoplastic replica of the reverse: 
shepherd amid sheeps attacked by wolf 10

 1696 1588 - Jeton Harderwijk ‘Gorkum distrusts the peace negotiations in Bourbourg’ (Dugn.3181, vLoonI.387, cf. Tas248) - Obv: Arms of 
Gorkum in cartouche / KZ 6-line legend (BELLI MINIS etc.) above arms of Arkel - bronze 30 mm - VF, rare 50

 1697 1588 - Jeton Dordrecht ‘Spanish Armada beaten’ (Dugn.3188, vLoonI.392.2, Tas251) - Obv: Family with 2 children on knees in devo-
tion / Rev: Broken Spanish gallion - bronze 28 mm - F/VF, ex Heidrun Höhn auction 59 (2008) lot 1718 40

 1698
1589 - Jeton Dordrecht ‘Spanish Armada beaten’ (Dugn.3230, vLoonI.394.2, Tas259) - Obv: Queen Elizabeth on chariot with ‘Our 
Father’ in book / Rev: Tree with birds, defending themselves against bird of prey - bronzes 30 mm - XF 50

 1699 1592 - Jeton Dordrecht ‘Capture of Steenwijk, Ootmarsum and Coevorden by Maurits’ (Dugn.3304, vLoonI.431.1, Tas277) - Obv: 
Arm out of clouds holds sceptre over the three cities / Rev: 6-line legend with STENOVICO OTMARSIA etc. - bronze 29 mm - VF 20

 1700
1593 - Jeton Dordrecht ‘Victory at Geertruidenberg’ (Dugn.3325, vLoonI.437.2, Tas285) - Obv: Map of the city and fortifications / 
Rev: 6-line legend - silver 28.5 mm - edge defects, F/VF 70

 1701
1596 - Jeton Dordrecht ‘The feigned peace broken’ (Dugn.3391, vLoonI.477.4, Tas309) - Obv: Soldier on square tower with lan-
tern / Rev. Two gangs fighting under two clasped hands - bronze 29 mm - VF, added 1609 jeton Utrecht ‘Renewal triple alliance’ 
(Dugn.3648, vLoonII.50.2, Tas408)

40

 1702
1597 - Jeton Dordrecht ‘Victory of Maurits at Turnhout’ (Dugn.3412, vLoonI.490, Tas321) - Obv: Armies Maurits chases away Span-
iards / Rev: Interconnected weapons France, England and United Netherlands - silver 29.5 mm - VF 100

 1703 1598 - Jeton Dordrecht ‘Armies of Maurits entrenched at Doesburg’ (Dugn.3449, vLoonI.519.1, Tas332) - Obv: War hero (Maurits) 
defeats dragon and armies at Doesburg / Rev: Angel with scourge beats the armies of Mendoza - bronze 29 mm - good VF 20

 1704 1598 - Jeton (Dugn.3456) - Obv: Bellona on shield and warrior / Rev: Crowned arms of Lotharingen surrounded by 7 small arms and 
2 intertwined C’s - bronze 27 mm - F/VF 10

 1705 1600 - Jeton Utrecht ‘Victory of Maurits at Nieuwpoort’ (Dugn.3507, vLoonI.548.4, Tas346) - Obv: Crowned arms of Utrecht / Rev: 
Armies battling between the dunes - bronze 30 mm - VF 25

 1706 1601 - Jeton Dordrecht ‘Capture of Rijnberk and defence of Oostende’ (Dugn.3521, vLoonI.p560, Tas352) - Obv: Rijnberk sunlit, 
armies of Maurits / Rev: Ships for sunlit Oostende - bronze 29 mm - VF 25

1707
1712

 1707
1603 - Jeton Middelburg ‘Victory over the Spanish fleet of Spinola’ (Dugn.3551, vLoonII.5, Tas363) - Obv. Dutch ships and Spanish 
galleys in battle / Rev. Eleven fleeing Spanish galleys - silver presentation piece struck on a square flan 32x32 mm 11,09 gram - good 
XF, struck with care, nicely toned - extremely rare - NB After Spinola’s flagship was sunk, the eleven remaining Spanish galleys fled.

1000

 1708 1608 - Jeton Dordrecht ‘Day of Prayer for Peace proposals in ‘s-Gravenhage’ (Dugn.3628, vLoonII.36.2, Tas396) - Obv: Standing 
Dutchman is handed peace branch (left) and sword (right) / Rev: Bundle of arrows between S and C - bronze 29 mm - VF 20

 1709 1609 - Jeton Middelburg ‘12 year Truce’ (Dugn.3642, vLoonII.46.4, Tas404) - Obv: Slow crawling turtle / Rev: Arms of Zeeland held 
by lion on ribbon - bronze 30 mm - VF/XF 30

 1710 1609 - Jeton Dordrecht ‘Call for vigilance’ (Dugn.3651, vLoonII.56, Tas410) - Obv: Resting soldier between weapons and drum / 
Rev: Mercury pulls man’s ear to wake him up - bronze 29 mm - a.VF 20

 1711 1610 - Jeton Dordrecht ‘Assassination of King Henry IV of France’ (Dugn.3665, vLoonII.67, Tas415) - Obv: Lamb (the King) is torn 
apart by a wolf with Jesuit cap / Rev: 2 doves in love on an open bible - bronze 29 mm - good VF 25

 1712
1613 - Jeton Dordrecht ‘Fifth year of the 12-year truce’ (Dugn.3690, vLoonII.83.2, Tas425) - Obv: Bundle of arrows tied together / 
Rev: 4-line legend - silver 29 mm - good Fine 50

 1713 1647 - Jeton Tournai (Dugn.4016, cf. vOrden1257) - Obv: Arms of Tournai / Rev: 6-line legend, ends ●G●B● - bronze 27 mm - F/VF 10

 1714 1648 - Jeton Antwerpen ‘Peace of Münster’ (Dugn.4021, vLoonII.308.4, Tas538) - Obv: Angel with shield of Münster above city of 
Brussels / Rev: Crowned Spanish arms within Golden Fleece order - bronze 31 mm - ex MPO auction 18 lot 3707 25

 1715 1719 - Jeton ‘Alexandre de Croy’ (Dugn.4880, deCoster714) - Obv: Crowned monogram ADC divides date / Rev: Crowned and 
mantled arms  - bronze 31 mm - a.XF 30

1716

 1716
ND (1752) - Jeton Châtellenie de Courtrai (Kasselrij van Kortrijk) by N. Heylbrouck (Kenis 277) - Obv. Bust Maria Theresia right / 
Rev. Crowned coat of arms - silver 29 mm 10,72 gram - good VF 50

 1717 Nüremberger jeton Hans Schultes II (1586-1603) (Mitch.1398, cf. Neum.32182) - Obv: 2 man with spears standing facing / Rev: 
ALEIN AVF GOT STET MEIN VER DRAVEN in rectangle - bronsze 30 mm - VF or better 25
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Miscellaneous

 1718 Small collection of jetons of Doornik/Tournai, appr. 22 pieces, also 14 pieces mainly French jetons Louis XV and XVI 200

 1719 Lot with appr. 19 pieces various Dutch and French jetons incl. Dugn. 2322, 2407, 2410, 2438, 2733, 2812, 4310 etc. 100

 1720 Lindner cassette with 7 jetons incl. 1x Brussel (1670), 4x Namen (1744, 1745, 1763 & 1764) and 1791 Leopold II 60

 1721 Lot with 4 pieces various jetons incl. Dugn. 2297 and a silver French jeton 30

 1722 Small lot with 4 jetons: 1583 ‘Spaniards in Waals-Vlaanderen defeated by Anjou’ (Dugn.2964), 1591 ‘Peace negotiations rejected by 
Staten Generaal’ (Dugn.3288), 1598 ‘Cruelty of Mendoza’s armies’ (Dugn.3445) and 1x Venus Penny jeton 25

 1723 Lot with 3 jetons incl. Dugn.3449 (1598 Dordrecht ‘Armies of Maurits at Doesburg’ 10

1728

Historiepenningen

 1724 (1566) - ‘Geuzenpenning’ (cf. vL.1.85 - later work, small model) - Obv. Portrait Philips II left / Rev. Clasped hands with charm bag - 
silver cast 20x23 mm with charm cups - silver 13,49 grams - ZF/PR 20

 1725 1566 - ‘Geuzenpenning’ (later work) (vgl. vL.85) - Obv. Portrait Philips II left / Rev. Clasped hands with charm bag - incomplete with 
2 charm cups - tin/zinc/lead alloy 33x27 mm with small bottles and bowl, on chain - VF 10

 1726
1572 - Medal ‘Weigeren van de Tiende Penning en Inname van Den Briel’ (vL.148) - Obv. EN TOVT FIDELES AV ROY 15 - 72 
Nine pennies in a row, the tenth on the point of a sword; on the left a flute, glasses and ears / Rev. JVSQVES A PORTER LA BE-
SACA Two noblemen - tin cast 33x40 mm 15,34 gram - VF - with documentation

50

 1727 1577 - Medal ‘Dismantling of the citadel of Antwerp’ (vL.238) - Obv. Woman with long sword, lion at feet, holds liberty hat over 
crown with olive branches and hand holding heart / Rev. Plan of Antwerp’s citadel - lead/tin cast 47 mm 33,92 gram - VF 50

 1728
ND (1597) - Medal (later werk) ‘Landdagpenning Overijssel op de overwinning bij Turnhout’ - Obv. Knight on horseback surrounded 
by the coats of arms of the 17 members / Rev. Coats of arms Overijssel and the 3 imperial cities connected by ribbon - silver 50 mm 
30,86 gram - VF/XF

100

 1729
1602 - Medal ‘Inname van Grave door Prins Maurits’ by G. van Bylaer (vL.569-3) - Obv. Bust right / Rev. Young orange tree growing 
from old stump, within wreath and legend - silver cast and burnished 34 mm - later (19th century) attached with three soldered rings 
on a triple chain, together with a small silver Dutch coat of arms - 24,97 gram in total - pretty sharp casting, good VF

100

1730

 1730
1622 - Medal ‘Bevrijding van Bergen op Zoom door Prins Maurits’ by W. van Bylaer (vL.149-2, JMP 1953.46) - Obv. View of the 
besieged city and the fortifications / Rev. Plumed helmet on a drum surrounded by weapons and trophies - silver 55 mm 53,75 gram - 
aXF - rare

1400
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 1731

1631 - Medal ‘Victories of Frederik Hendrik’ by A.P. van der Willigen (vL.190.1 var, PR.943 var) - Obv. Bust between Mars and Vic-
toria standing, below a view of ‘s-Hertogenbosch / Rev. Crowned oval coat of arms between Prudentia and Fortitudo standing, below 
cartouches with views of Grol, Wesel, Sulvervloot and Pernambuco - silver struck (on a cast flan) 68 mm 64,37 gram - very rare - 
slightly polished, irregular edge but VF/XF - NB The obverse is that of vL193-1 and PR.943, the reverse is nòt that of PR.943 (in the 
cartouches the text under the date), nòt PR.944 (with PRVDEN and FORTI, in the cartouches the text over the date) but a ‘new’ third 
variety with the text twice above and twice below the date !

500

1732

 1732
1650 - Medal ‘Overlijden van Prins Willem II na zijn mislukte aanval op Amsterdam’ by Sebastiaan Dadler (vL.353, Maué76) - Obv. 
Horse jumping to the left, Amsterdam in the background / Rev. Phaeton’s sun chariot falls from the clouds passing Willem’s funeral 
procession - silver 69 mm 90,93 gram - VF/XF, slightly polished

1000

1733

 1733
1655 - Medal ‘Opening van het nieuwe stadhuis te Amsterdam’ by G. Pooll (vLoon399.2) - Obv. Opening ceremony on Dam Square, 
with a view of the new city hall and the Nieuwe Kerk, flying Mercury and harp playing Amphion / Rev. The ship Argo on the IJ - 
silver 71 mm 88,26 gram - good VF, adge knicks - scarce

500
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 1734
1672 - Medal ‘Moord op de gebroeders De Witt’ by  P. Avry (vLoon87.1) - Obv. Busts of Johan and Cornelis de Witt facing each other 
/ Rev. The mob, as a many-headed monster, tears the brothers to pieces - silver 72 mm 108,87 gram - XF, edge knick, nice patine 750

 1735 1685 - Medal ‘Overlijden van Jonathan van Luchtenburg, secretaris van de Staten van Utrecht’ (VvL.-, Utrechtse penningen 46, 
Dugniolle 5508) - Obv. Crowned coat of arms / Rev. Banderole around skull and bones - copper 36 mm - good VF - rare 30

 1736

1691 - Medal ‘Congres te ‘s-Gravenhage van Europese prinsen onder leiding van Koning-stadhouder Willem III’ by P.H. Müller 
(vL.531.1, Pax335) - Obv. Assembly of Olympian gods / Rev. Wisdom, Courage and Bravery around altar / on edge upward chrono-
gramatic legend: ··· (accolade) FK (accolade) ··· (2 rosettes) REX REGVM CONSVLTA DEVS FORTVNET VBIQVE ! - copper 
49 mm 41,58 gram - scratches in obverse field, small edge knicks, VF - rare - NB The signature ·P·H·M· on the reverse refers to the 
Nuremberg medalist Philipp Heinrich Müller (1654-1719), while the letters FK on the edge indicate that the upward edge writing on 
the medals was applied by Friedrich Kleinert (1633-1714) who introduced this technique in Germany.

60

 1737 1696 - Medal ‘Neerslaan van het Aansprekersoproer’ by R. Arondeaux (vLoon161.3) - Obv. Neptune on chariot chastises the wind; 
horse without bridle / Rev. Kingfisher’s nest on calm sea with rising sun (25 rays)- zilver 39 mm 25,18 gram - aVF 30
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 1738

1728 – ‘Gegraveerde gouden plaquette op het overlijden te Batavia van Henricus Zwaardecroon (1667-1728), Gouverneur-generaal 
van Nederlands Indië 1718-1725’ (De Dompierre de Chaufepié 2450, Bemolt 819, Van der Meer Mohr - De Beeldenaar 2020-12 
39-54) – VZ Wapenschild (zwaard met gebroken kling) onder een aanziende toernooihelm met lambrekijns en helmteken hand met 
lauwerkrans / KZ Vijftien regels tekst: Ter Gedachtenisse Van Wylen Zyn Edelheid HENRIC ZWAARDECROON Oud Gouverneur 
Generaal Van NEDERlANDS INDIA Gebooren binnen ROTTERDAM den 26 January 1667 overleden tot BATAVIA den 12 en 
begraaven den 16 augusti 1728. – goud, ovaal met gemonteerde kettingrand, de plaat alleen 56x69, met rand 65x72 mm, 55,54 gram, 
aan kort zilveren kettinkje (ca. 30 mm, waarschijnlijk later toegevoegd) - prachtig – uiterst zeldzaam (een tweede exemplaar in de 
NNC PE-04468)  
   NB Henricus Zwaardecroon trad in 1684 in dienst van de VOC als klerk van de nieuw aangestelde Gouverneur-generaal Van Reede 
en voer in diens gevolg mee naar Azië. Na een gevarieerde loopbaan bij de Compagnie werd hij in 1718 zelf tot Gouverneur-generaal 
benoemd. Reeds zeven jaar later, in 1725, kreeg hij op eigen verzoek ontslag ‘met reputasie´. Hij trok zich terug op zijn landgoed 
Kadoeang bij Batavia waar hij op 12 augustus 1728 overleed en vier dagen later ter aarde werd besteld op de begraafplaats van de 
Portugese Buitenkerk te Batavia, waar zijn graf nog aanwezig is. De VOC had in Amsterdam een grote gouden bokaal voor Zwaar-
decroon laten maken (Rijksmuseum NG-NM-588) ter beloning van zijn diensten, speciaal voor de bevordering van de koffie- en 
zijdeteelt op Java (hij introduceerde er de koffieplant en de zijderups), maar deze zou door zijn overlijden niet meer worden uitgereikt. 
De penning, waarschijnlijk van lokale makelij, heeft (met het zilveren kettinkje!) een soortelijk gewicht dat wijst op een gehalte van 
ongeveer 17 karaat. Bij de meeste van dit soort penningen is niet bekend wie opdracht tot de vervaardiging gaf en wie ze ontving. 
Een soortgelijke ovalen gouden penning (61x94 mm 53,38 gram) werd in 1632 aan Gouverneur Specx geschonken door de Chinese 
inwoners van Batavia. (voor boek zie volgend lot) 
 
1728 – ‘Engraved gold plaque on the death in Batavia of Henricus Zwaardecroon (1667-1728), Governor-General of the Dutch East 
Indies 1718-1725’ (De Dompierre de Chaufepié 2450, Bemolt 819, Van der Meer Mohr - De Beeldenaar 2020- 12 39-54) – Obv. 
Coat of arms (sword with broken blade) under a facing tournament helmet with lambrequin and helmet sign hand with laurel wreath 
/ Rev. Fifteen lines of text: “Ter Gedachtenisse Van Wylen Zyn Edelheid HENRIC ZWAARDECROON Oud Gouverneur Generaal 
Van NEDERlANDS INDIA Gebooren binnen ROTTERDAM den 26 January 1667 overleden tot BATAVIA den 12 en begraaven den 
16 augusti 1728.” - gold, oval with mounted chainring, the plaque 56x69, with chain 65x72 mm, 55.54 grams, on a short silver chain 
(approx. 30 mm, probably added later) – XF - extremely rare (a second example in the NNC PE-04468) 
   NB Henricus Zwaardecroon entered the service of the VOC in 1684 as a clerk to the newly appointed Governor-General Van Reede 
and subsequently sailed to Asia. After a varied career with the Company, he was himself appointed Governor-General in 1718. Al-
ready seven years later, in 1725, he was dismissed at his own request ‘with reputation’. He retired to his estate Kadoeang near Batavia 
where he died on 12 August 1728 and was buried four days later in the cemetery of the Portuguese Buitenkerk in Batavia, where 
his grave is still present. The VOC had a large gold goblet made for Zwaardecroon in Amsterdam (Rijksmuseum NG-NM-588) as a 
reward for his services, especially for the promotion of coffee and silk-culture on Java (he introduced the coffee plant and the silk-
worm), but this would no longer be awarded due to his death. The medal, probably made locally, has a specific weight (with the silver 
chain!) indicating a gold content of approximately 17 carats. For most of these tokens it is not known who ordered and who received 
them. A similar oval gold medal (61x94 mm 53.38 grams) was donated to Gouverneur Specx in 1632 by the Chinese inhabitants of 
Batavia. (for literature see next lot).

10000

 1739

(At the plaque on Henricus Zwaardecroon:) Book ‘Historie van het leven des Heeren Huig de Groot’ by Caspar Brandt and Adriaan 
van Cattenburgh, Dordrecht and Amsterdam 1727 with dedication ‘Aen zyne Hoog Edelheit den Heere Hendrik Zwaerdekroon ...’ - 
half folio, half leather, used - NB Henricus Zwaardecroon’s grandfather (of the same name) paid for the transport of Hugo de Groot’s 
remains to his grave in 1645; moreover, the author’s grandfather was married to one Sara Zwaardecroon. (see previous lot).

50

 1740 1740 - Medal ‘Derde eeuwfeest van de uitvinding van de boekdrukkunst’ by G. Marshoorn (VvL.144) - Obv. Bust L.J. Coster left / 
Rev. Book press - silver 36 mm 17,75 gram - XF, minimal scratches 60
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 1741
1740 - Medal ‘Derde eeuwfeest van de uitvinding van de Boekdrukkunst door L.J. Coster te Haarlem’ by N. van Swinderen 
(VvL.148) - Obv. Bust left / Rev. City Maiden holding ribbon with magistrates coats of arms - silver 41 mm 30,18 gram - XF, deep 
dark patina

150

 1742 1745 - Medal ‘Zorgelijke toestand in Nederland bij het Franse vredesaanbod’ by N. van Swinderen (VvL.197, Pax532) -Obv. Balance 
with palm branch and charter / Rev. Lion with sword at altar - silver 27 mm 6,86 grams - XF, patine 30

 1743
1745/1746 - Medal ‘Nieuwjaarspenning tegen het uitbreken van oorlog’ by M. Holtzhey (VvL.195) - Obv. Dutch Maiden and lion in 
fence / Rev. Mars leaving the temple of Janus, while a hand with a bundle of arrows wants to keep its door shut; in exergue 174 and 
(punched) 6/5 - silver 23 mm 2,87 gram - XF

35

 1744 1746 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de hoop op vrede’ by N. van Swinderen (VvL. 261) - Obv. Sitting warrior in antique armor, 
fortified city behind / Rev. Woman with palm branch and anchor - silver 27 mm 6,60 gram - VF 60

 1745
1747 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op het verbreken van het barrière-tractaat door Frankrijk’ by M. Holtzhey (VvL.221) - Obv. Dutch 
Maiden with liberty hat and olive branch, besieged cities behind / Rev. Pallas kneeling at altar - silver 35 mm 11,90 gram - XF - 
scarce

80

1746

 1746

1749 - Medal ‘25-Jarig huwelijk van Arnoud Leers en Christina Uylenberg’ door J.D. Chicot (VvL.-, PR.1116, Bemolt 1046) - Obv. 
Two coats of arms, attached to a tree trunk decorated with orange and myrtle branches and held by angels with trumpets and an ourob-
oros / Rev. Eight lines of text within ornamented border - silver 64 mm 88,65 gram - VF - NB Dirks (PR), who incorrectly mentions 
44 mm, distinguishes between heavy and light specimens.

350

 1747
1749 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de Vrede van Aken en de hoop op nieuw geluk’ by Holtzhey (VvL.275/283) - Obv. Astraea 
sitting in clouds, in exergue PAX AQVISGR SANCITA AN. LIB. MDCCXLVIII. / Rev. Hope/Astraea standing in clouds, in exergue 
MDCCXLIX - silver 22 mm 2,67 gram - XF

25

 1748
1749 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de hoop op gelukkiger tijden en beëindiging van de oorlog’ by Holtzhey (vvL283) - Obv. 
Astraea sitting on clouds with cornucopia, scales and olive branch / Rev. Sunlit standing Pax with anchor - silver 35 mm 16,67 gram 
- good VF

60

 1749 1750 - Medal ‘Nieuwjaarspenning’ by J.G. Holtzhey (VvL.292) - Obv. Dutch Maiden and lion at orange tree / Rev. Time, with com-
pass and scythe, sitting on pack of merchandise - silver 44 mm 31,74 gram - XF 80

 1750 1750 - ‘Vriendschapspenning’ door Holtzhey (JMP 1994 type 4) - Obv. David and Jonathan shaking hands / Rev. Tekst and date (last 
two digits punched over ‘4..’), below palm branches - silver 23 mm 2,89 gram - F/VF 20

 1751 1751 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de opleving van de koophandel’ by Holtzhey (VvL.292) - Obv. Dutch Maiden and lion sitting 
under orange tree / Rev. Standing Mercury with money pouch and staff - silver 21 mm 2,83 gram - XF 30

 1752 1751 - Medal ‘Inhuldiging Willem IV als markgraaf van Vlissingen en Veere’ by N. van Swinderen (VvL.298) - Obv. The Prince as 
Odysseus with Telemachus and Eumenes / Rev. Veere Town Hall with crowd - silver 32 mm 12,66 g - VF/XF 30

 1753 1752 - Medal ‘Begrafenis Willem IV te Delft’ by N. van Swinderen (VvL.310) - Obv. Tomb with palate / Rev. Funeral procession on 
the Delft Market- silver 37 mm 15,03 gram - VF, removed loop 30

 1754
1753 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op het goede bestuur en de koophandel’ by J.G. Holtzhey (VvL.329) - Obv. Seated Minerva and 
Mercury between merchandise and books / Rev. Half globe with symbols of the Dutch state and trade under sun, moon and  clouds - 
silver 35 mm 14,82 gram - XF - scarce

80

 1755 1755 - Medal ‘Moraliserende nieuwjaarspenning’ door B.v.S. (vgl. PR 1263) - Man with two dogs and man with lyre, stork in exergue 
/ Rev. Woman with deer head and bird - silver 25 mm 5,75 gram -  good VF, irregular border 25

 1756

1762 - Anonymous commemorative medal on a golden wedding by M. Holtzhey (Van der Meer JMP 1971/2  type IX, Bemolt type 
M9), used for the golden wedding of Cornelis van der Aa and Barbara Halsbergen (see HAE 74 lot 1294/95) - Obv. Woman sacrific-
ing at altar, in the smoke a ouroboros with ‘L’, on the ground a stork; in exergue ‘’t Goude Feest gev.’ and (punched) ‘1762’ / Rev. 
Eight-lines verse, in exergue ‘Getrout’ and (punched) ‘1712’ - silver 37 mm 16,17 gram in wooden box - XF - rare

100
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 1757
1764 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de toestand des tijds’ by J.G. Holtzhey (VvL.370) - Obv. Pax points Mercury to the four winds 
that blow up documents / Rev. Antique dressed man at altar, ships in the background - silver 45 mm 25,33 gram - good XF 100

 1758 1764 - ‘Vriendschapspenning’ by Holtzhey (JMP 1994 type 1) - Obv. David and Jonathan shaking hands / Rev. Tekst, beehive and 
date (last two digits punched) - silver 35 mm 15,86 gram - F, suspension loop 25

 1759

1765 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de vier jaargetijden’ by E. Andeles (VvL.-, PR.1444, De Navorscher 1856-261 and 1868-207) 
- Obv. Dutch Maiden sitting, in exergue dotty engraved ‘1765’ - Rev. Four putti representing the seisons - silver 38 mm 16,82 gram 
- XF - including the palmwood box (only the lid) with two round paper inserts with printed poems by A. Jeltema as described in De 
Navorscher

30

 1760
1766 - Medal ‘Nieuwjaarspenning op de gebeurtenissen in Duitsland en Nederland’ by J.G. Holtzhey (VvL.381) - Obv. Maria Ther-
esia, next to a column, mourning the death of her husband / Rev. Dutch Maiden sitting on merchandise against the Admiralty coat of 
arms - silver 45 mm 28,42 gram - VF - rare

60

1761

 1761

1769 - Medal ‘25-jarig huwelijksfeest van Joannes de Wit (de Jonge) en Margaretha Geertruy Slegt’ by J.G. Holtzhey (VvL.-, 
PR.1559, Bemolt 1247) - Obv. Woman sitting among merchandise under a palm tree, in one hand a gabled castle above which a radi-
ant dove, with the other hand scattering coins; in the background on the left ships at sea and on the right a steep mountain (iceberg?) / 
Rev. Couple at flaming altar under the eye of God - silver 49 mm 39,90 gram - XF - very rare - NB Joannes de Wit de Jonge, in 1762 
wonend op de Oude Schans te Amsterdam, was waarschijnlijk reder van schepen op de walvisvaart (zie Zandvliet - De 500 Rijksten 
...). Hij was een zoon van Joan Grim uit Altona maar had de achternaam aangenomen van zijn moeder Hillegonde de Wit.

200

 1762 1774 - Medal ‘Tweede eeuwfeest van Leidens ontzet’ by T. van Berckel (VvL.494A) - Obv. Leiden’s City Maiden crownes the Dutch 
lion with a hat of liberty / Rev. The Religion offering at a burning altar - silver 28 mm 6,45 gram - VF/XF 30

 1763 1775 - Medal ‘Beloningspenning voor schoolkinderen’ by J.M. Lageman (see Van Eck ‘Hoe ‘t vroeger was’ blz.71) - Obv. Man with 
caduceus and anchor / Rev. Symbols, text and partly punched date 1775 - silver 34 mm 12,25 gram - VF/XF 40

 1764 1783 - Medal ‘Blokkade van Gibraltar en zinken van admiraalschip Royal George’ English medal with Dutch inscriptions (VvL.584) 
- Obv. Rock and city of Gibraltar shelled by ships / Rev. Sinking three-master - copper 33 mm 10,90 gram - ZF 30

 1765 1784 - ‘Algemene gelegenheidspenning’ by J.M. Lageman - Obv. Woman holding tree and burning heart / Rev. PIETATE ACTIVA 
Kneeling woman with incensory and ouroboros looking up to Gods Eye - silver 27 mm 5,08 gram - aVF 30

 1766 1787 - Medal ‘Gedenkpenning voor een 25-jarig huwelijk gevierd op 5 mei 1787’ door J.M. Lageman - Obv. Chronos writing ‘25’ on 
altar / Rev. Symbols of trade, text and festoon, partly engraved date 17 5/5 87 - silver 35 mm 13,76 gram - XF, slightly polished 40

 1767 1792 - ‘Moraliserende beloningspenning’ door Lageman - Obv. Young man with spear reads bible on altar / Rev. Palm branche in 
ouroboros, text and festoon, punched: 1792 - silver 22 mm 5,56 gram - good VF, irregular border on obverse 25

 1768 1817 - Medal ‘Third centenary of the Reformation’ by A. Bemme (Dirks124) - Obv. Altar between obelisks with images of Luther and 
Melanchthon / Rev. Text - silver 29 mm 9,11 gram - VF/XF 25

 1769 1823 - Medal ‘Vierde eeuwfeest boekdrukkunst - Costermonument in Haarlem’ by De Vries & Zn. (Dirks 215) - Obv. Monument / 
Rev. Text within wreath - silver 35 mm 13,61 gram - VF/XF 25

 1770 1826 - Medal ‘Opening van het Kanaal van Henegouwen (Haine-Schelde)’ by J. Braemt (Dirks283) - Obv. Portrait Willem I left / 
Rev. Flying Genius above landscape with canal between the river gods of Scheldt and Haine - bronze 50 mm - good VF 30

 1771 1831 - Medaillon ‘I.C.A. van Speyk’ 39 mm - Uniformed bust half to the right - thin brass, die stamped, 39 mm - XF 30

 1772 1832 - Medal ‘Inname van de Citadel van Antwerpen’ by E. Gatteaux (Dirks466) - Obv. Bust Louis Philippe to the left / Rev. Female 
warrior holding thunderbolts ans olive branche - bronze 50 mm - XF 40



Tuesday November 15 Historiepenningen

72

1773

kavel TRUE Inzet

 1773

1836 - Medal ‘Vijftigjarig huwelijksfeest van G. van Houweninge en S. Kuyck’ (Dirks 518) - Obv. Family coats of arms under tourna-
ment helmet with lambrequin, within double legends / Rev. Eleven line text - gold 41 mm 29,17 gram - XF, surface burnished - rare 
- NB Gerard van Houweninge (1762-1850) was mayor, dike warden, churchwarden, elder and landowner in Werkendam and founder 
of a boarding school for ‘jongejuffrouwen uit de gegoede stand’

2000

 1774
1848/1857 - ‘Prijspenning van de Kon. Ned. Maatschappij tot Aanmoediging van Tuinbouw te Leijden’ by D. van der Kellen 
(Dirks759) - Obv. Group of native and exotic trees and plants / Rev. Field for engravings within wreath - silver 48 mm 42,91 gram - 
aXF - with engraving: ‘Aan S.B. Criellaert Rotterdam 16 juny 1857.’ - NB Awarded for a flowering Rhododendron javanicum

50

 1775 1849 - Medal ‘Inauguration Willem III as King in Amsterdam’ by J.P. Schouberg (Dirks690) - Obv: Under crown, open book within 
wreath / Rev: 4-line legend within oval wreath - bronze 24 mm - PCGS SP64 Brown 10

1776

 1776
(1850) - Medal ‘Stadhuis te Amsterdam’ by Jacques Wiener (Hoy.64, Kamp64) - Obv. View of the town hall / Rev. Interior in deep 
relief - bronze 60 mm - XF - scarce 70

 1777 1852 - Medal ‘75ste Alg. Vergadering der Maatschappij ter Bevordering van Nijverheid’ by D. van der Kellen (Dirks731) - Obv. 
Patriotism rewards Industry, leaning on beehive / Rev. Text within wreath - bronze 49 mm - XF 20

 1778 1853 - Medal ‘Protestanste Verbondspenning tegen het herstel der bisschoppelijke hiërarchie’ by L.J. Hart (Dirks740) - Obv. Dutch 
Maiden with freedom hat and bible / Rev. Text inside wreath - bronze 54 mm - almost PR 20

1779

 1779

1858 - Prize medal ‘Liedertafel “Kunst en Vriendschap” te Amsterdam’ (Zw. -) - Obv. Floating crowned woman between winged 
boy and girl with text scroll and stage mask, below ‘Verschuur & Van der Voort Amsterdam’ / Rev. Crowned five-line text and empty 
field for engraving within a wreath with Amsterdam coat of arms - bronze 50 mm 60,42 gram - good VF - NB An unpublished medal; 
Zwierzina only mentions issues from 1876. Singing association ‘Kunst en Vriendschap’ was founded in 1858 by 50 Israelite young-
sters. In 1876 she calls herself a ‘Liedertafel’ and is ‘Koninklijk’ (Royal). The manufacturers Verschuuur and Van der Voort opened a 
factory for grinding and engraving semi-precious stones in 1869; it is quite possible that the Jewish engraver Elion, who produced the 
1876 medal, worked for this firm. Interesting.

50

 1780 1863 - ‘Prijspenning van het Koninklijk Zoölogisch Genootschap Natura Artis Magistra te Amsterdam’ by L. Wiener - Obv. Nature 
teaches five putti in arts and sciences / Rev. Legend and space for engraving - bronze 61 mm - good VF, small scratch - scarce 20

 1781
1872 - Medal ‘25-jarig bestaan van de Hollandsche Maatschappij van Landbouw ‘s Gravenhage’ by S. de Vries (Zw.252) - Obv. Ceres 
sitting left between agricultural attributes / Rev. Text under two coats of arms - white metal 50 mm 38,02 gram - XF, slightly polished 
- NB Dirks only mentions bronze copies

25

 1782 1874 - Medal ‘400-jarig bestaan Hieronymusschool te Utrecht’ by D. van der Kellen & J.P. Menger (Zw.349) - Obv. Crowned Utrecht 
city coat of arms carried by lions / Rev. Text within oak wreath and legend - bronze 58 mm - good XF 25

 1783
ND (ca. 1880) - Schraubtaler-like tin plated cardboard box made by J.G. Robbers, issued bij sigar manufactorer A. Hillen - Obv. Mon-
etary portrait Willem III / Rev. SOUVENIR de ROTTERDAM between oak branches - containing a series of 16 images of Rotterdam 
- box somewhat worn, contents good

5
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 1784

1880 - Medal ‘Swammerdam-medaille van het Genootschap ter bevordering van natuur-, genees- en heelkunde te Amsterdam’ by 
M.C. de Vries (Zw.-) - Obv. Aesculapius sitting at altar / Rev. Empty field surrounded by wreath and legend - bronze 56 mm - VF/
XF - very rare - NB The obverse die was made in 1840 for the normal prize medal (Dirks 571). For the ten-yearly Swammerdam 
prize, instituted in 1880, a separate reverse die was cut, which was used at the first granting to C.T. von Siebold in 1881. This reverse 
die however broke and a new one was made for the second granting in 1900 (Zwierzina 133). In the meantime some bronze model 
1880-medals had been made for collectors, like this one.

50

 1785
(1881 ?) - Medal ‘Foundation of the Kon. Ned. Sailing and Rowing Association in Amsterdam’ by D. van der Kellen (Dirks 666) - 
Obv. Neptune at shipyard / Rev. Crowned anchor within circular rope and legend - silver 69 mm 177,24 gram - XF, small scratches 
- very rare - NB. According to Aanw. Kon. Penn. Kab. 1881 this medal was made in 1881, however, Van der Kellen had died in 1879

200

 1786
1882 - Medal ‘Inwijding Nederlandsch Hervormd Diakonie Weeshuis te Amsterdam’ by J. Elion (Zw.578) - Obv. Front view orphan-
age / Rev. Cartouche with three medallions under the eye of God - bronze 70 mm in box (defect) - XF - Added medal 70th birthday 
William III 1887 (2x)

25

 1787 1885 - Medal ‘Tweede eeuwfeest herroeping van het Edict van Nantes’ by J. Elion (Zw.663) - Obv. Lion with liberty hat in ‘Dutch’ 
fence / Rev. Text within wreath and legend - bronze 55 mm - XF 25

 1788 1887 - Medal ‘500e Geboortedag J. v.d. Vondel te Antwerpen gevierd’ by M. Vermeiren (Zw.747a) - Obv. Bust left / Rev. Text within 
legend - bronze 50 mm - good XF 25

 1789

1888/1895 - ‘Beloningspenning van het genootschap Natura Artis Magistra’ (Zw.782a) - Obv. Coats of arms of the Netherlands 
and Amsterdam in the middle of nature with tiger, elephant and lion / Rev. Wreath and legend - gilt silver 43 mm 27,48 gram - XF 
- engraved CALLANTSOOG 5 OCTOBER 1895 - NB On October 5, 1895, a fin whale washed up on the beach of Callantsoog, 
near kilometerpaal 12. The skeleton was purchased for ƒ 300 by the directors of Artis for the collection. This medal must have been 
awarded to someone who cooperated in this transaction - possibly to the mayor of Callantsoog, who has been described as the original 
finder of the animal.

50

1790

 1790
1891 - Prize medal ‘Koningin Emma Regentes der Nederlanden’ by J.P. Menger and W. Schammer (Zw.975) - Obv. Bust left with 
diadem and veil / Rev. Oval frame within crowned cartouche - silver 65 mm 116,77 gram in boxwood box - almost FDC, slightly 
polished - rare

120

 1791
1892 - ‘Medal of Reward of Queen Wilhelmina issued during her visit to Groningen’ by J.P.M. Menger & W.J. Schammer/ ‘s Rijks 
Munt (Zw.977) - Obv. Bust left / Rev. Crowned cartouche within wreath, engraving: 21-25 Juni 1892 - bronze 65 mm - aXF, small 
scratches obverse

40

 1792

1893 - Medal ‘116e Algemene Vergadering van de Maatschappij ter Bevordering van Nijverheid te Utrecht’ by Begeer (Zw.1047) - 
Obv. Two coats of arms with bearers on crowned ermine mantle / Rev. Text - aluminum 47 mm - aFDC in box - NB After the meeting, 
Member of the Festivities Committee Anton Begeer gave a tour of the Begeer factory, which also provided the luxurious silverware 
for the dinner and surprised those present with a commemorative medal.

20

 1793 1895 - Medal ‘Opening van de Delagobaai Spoorweg’ by J.P.M. Menger - Obv. Paul Kruger left / Rev. Winged wheel emblema - 
bronze 44 mm - good VF 20

 1794 1898 - Medal ‘Inhuldiging Koningin Wihelmina’ by H. Grueber in Londen, issued by Gebr. Rikkers (SZ.56) - Obv. Bust left / Rev. 
Text - aluminium plated papier mâché 38 mm - VF/XF - NB Under the bust: GRUEBER and R(ikkers) W(armoesstraat) A(msterdam) 10

 1795 1898 - Medal ‘Rijkspenning voor wedvluchten van postduiven’ by J.P.M. Menger (Zw.579/974, Bax264) - Obv. Wilhelmina portrait 
left / Rev. Pigeons flying over fortyfied city (Naarden) - silver 38 mm - aXF, minimal corrosion 40
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 1796 1900 - Medal ‘25-Jarig jubileum van Anton Greshoff in de Congo namens de Nieuwe Afrikaansche Handels-Vennootschap’ - Obv. 
African chasing elephant / Rev. Text within wreath and legend - silver 29 mm on pennant ‘N.A.H.V.’ 20

 1797 1901 - Medal on the Boer War ‘De Engelschen in Zuid Afrika 1899-1901’ by E. Voet (KB.239) after a Dutch counter (vLoon.275) - 
Obv. Horsemen and foot soldiers in combat / Rev. Burning house - bronze 33 mm - XF- scarce 25

 1798 1906 - Medal ‘50-jarig huwelijk H.W. Mesdag en S. van Houten’ by T.E. Jeltsema (KB.650) - Obv. Busts left / Rev. Museum Mesdag 
in Groningen between the dates 1856-1906 - bronze 90 mm with suspension loop - VF - rare 100

 1799
1906 - Prize medal ‘Koninklijke Utrechtsche Fabriek van Zilverwerken van C.J. Begeer’ (KB.704/9) - Obv. Portrait Wilhelmina by 
P. Pander / Rev. Coats of arms of the Netherlands and members of the royal family above the company name - white metal 47 mm - 
almost XF - added some inauguration etc. medals 1872-1910 (6x)

15

 1800
1907 - Restrike medal ‘Michiel de Ruyter’ by ‘s Rijks Munt (JCW.86) - Obv. Bust within double legend / Rev. Naval battle 1666 
(after vL.546-2) Pugnando in exergue - silver 72 mm - aXF 100

 1801 1909 - Medal ‘100-jarig bestaan Onderlinge Brandwaarborg Mij. De Jong’ by A. S. Bonebakker & Zn - Obv. Bust of the founder / 
Rev. House on fire - silver 40 mm - XF/FDC in original box 20

 1802 1909 - Uniface plaquette ‘Geboorte van Prinses Juliana’ by P. Pander (KB.838) - Queen holds newborn child, below DE VERVULL-
ING - bronze 82x54 mm - XF 40

 1803 1909 - Medal ‘Doop van prinses Juliana’ by J.J. van Goor after design Queen Wilhelmina, inspired by older medals (KB.850) - Obv. 
Wilhelmina and Hendrik meeting at the Hofvijver in Den Haag / Rev. Blanco - silvered bronze 75 mm - aXF 25

 1804
1910 - Plaquette ‘Exposition Universelle et Internationale de Brussels’ by G. Devreese awarded to the Dutch painter A.M. Gorter 
(1866-1933) as member of the Dutch admission committee - Obv. Woman sitting on rock holding oil lamp and lute / Rev. Engraved 
tekst within ornamental border - yellow bronze 48x82 mm in original box - XF

25

 1805 1913 - Medal ‘Eeuwfeest van Ned. Onafhankelijkheid gevierd te Rotterdam’ by J.J. van Goor (KB.1060) - Obv. View of Rotterdam 
and Maas with cloudy sky and setting sun 1813 / Rev. View of ships with rising sun 1913 - silver 59 mm 71,77 gram - aXF 25

 1806

1917 - ‘Engelstalige beloningspenning van de Nederlandse Afdeling van de Bond van Neutrale Landen, voor Engelse zeelieden die 
hulp boden bij het redden van de bemanning van zeven Nederlandse handelsschepen aangevallen door Duitse onderzeeërs” by J.J. van 
Goor (KB.-) - Obv. Dutchman shakes the hand of an English sailor on the edge of a rowing boat with sailors / Rev. Text and field for 
engraving - bronze 60 mm - aXF - very rare

5

 1807 1919 - Medal ‘Toneelspeler W.C. Royaards tot Doctor Honoris Causa benoemd’ by T. Dupuis & J.J. van Goor (KB.1342) - Obv. Bust 
left / Rev. Bonnet - bronze 29 mm - XF - scarce 15

 1808 ND (1927) Uniface wall plaque ‘De Boekdrukker’ by J.C. Wienecke after Jan Luiken (JCW.261), printer at press within ornamental 
rim, cast yellow bronze ca. 25x21 cm - VF/XF 10

 1809 ND (1927) Uniface wall plaque ‘De Chirurgijn’ by J.C. Wienecke after Jan Luiken (JCW.254), surgeon at work within ornamental 
rim, cast yellow bronze ca. 25x21 cm - VF/XF 10

 1810 ND (ca. 1930) Bronze plaque with ‘koggeschip’ sailing to the right with three oars, vane and ‘zonnekruis’ (sun cross) on the sail, in 
oak frame approx 32x32 cm - XF - NB National socialist symbolism ? 10

 1811 1935 - Medal ‘Nederlandse bijstand aan het Saarplebisciet’ by M. Kutterink (KB.874) - Obv. Map of the Saar area / Rev. Balance and 
sword in circle of coats of arms - bronze 60 mm - XF 25

1812

 1812

1936 - Medal ‘Opheffing van het Amsterdamsch Crisis Comité 1931’ (KB.1024) - Obv. Bust Princess Juliana to the right by T. 
Dupuis / Rev. Amsterdam coat of arms, text and field for engravings - gold 40 mm 31,87 gram - XF+ - with inscription ‘Mevr. A.A.J. 
Hülsmann-Boese’ - NB Hülsmann-Boese was chairman of the ‘Vrouwen-Comité voor Crisisbusjes’, between 1931 and 1936 a sub-
committee of the ‘Crisis Comité Amsterdam 1931’

1200



Tuesday November 15 Historiepenningen

75

1815

kavel TRUE Inzet

 1813

1939 - Medal ‘Steunpenning Nationaal Fonds voor Bijzondere Nooden’ by J.C. Wieneke (JCW.428a) - Obv. Orange tree and horn / 
Rev. Two lions holding the Fond’s symbol - yellow bronze 38 mm - XF - with letter of presentation - NB The fund, of which Princess 
Juliana was honorary chairman, had this medal made on the occasion of Princess Irene’s birth, to be presented to the regular contribu-
tors.

15

 1814 1939 - Medal ‘Willibrord 1200 jaar geleden overleden’ by J.J. van Goor (KB.1297) - Obv. St Willibrord standing / Domkerk and coats 
of arms Utrecht and Echternach - bronze 65 mm in box - good XF - scarce 25

 1815
1940 - Medal ‘12½-jarig huwelijk van Izaäk Pieter Hildernisse en Catharina van der Veen’ - Obv. Conjugated busts left / Rev. Couple 
surrounded by banderole, coats of arms of Zeeland and Amsterdam, and two putti holding family coat of arms - bronze cast 79 mm 
197,40 gram - XF - rare

60

 1816 1940 - Medal ‘Lotsverbondenheid 10-14 mei 1940 (‘Interneringspenning’)’ - NSB-issue - Obv. ‘Wolfsangel’ and swastica within 
wreath / Rev. Text - bronze 40 mm - almost XF 45

 1817 1945 - Three medal set ‘Oorlog en bevrijding’ by P. Starreveld (JMP1950 nr.86) - Obv. Various images / Rev. Text - bronze 60 mm - 
XF in original box Gerritsen & Van Kempen 50

 1818 1946 - Medal ‘40 Jarig bestaan Nederlandsche Onderzeedienst’ by M. Kutterink (KB.1701) - Obv. Submarine, destroyer and sinking 
ship / Rev. Crowned anchor and text - bronze 50 mm in box - XF 25

 1819 1947 - Medal ‘Jubilerende Drentse landbouw-, zuivel- en stamboekorganisaties’ by M. Meesters (KB.1705) - Obv. Bust J. Picardt / 
Rev. Text and plowing farmer - bronze 60 mm in box - XF 20

 1820 1948 - Medal ‘50e Jaarbeurs Utrecht’ by P. d’ Hont - Obv. Gods of trade and industry with Jaarbeurs symbol above corn sheaf / Rev. 
Merchant ship with letters KNJ / on edge: CORN BEGEER - bronze cast 80 mm - XF 10

 1821 1950 - Medal ‘Kon. N.Z. Holl. Redding Mij. / Kon. Mij. tot Redding van Schipbreukelingen’ by M. Gobius (KB.1899) - Obv. Bust of 
man wearing a zuidwester / rev. Lifeboat on turbulent seas - bronze 60 mm in box - XF 25

 1822 1953 - Medal ‘100th Ann. of birth Vincent van Gogh’ by J.B. Gutterswijk (KB.2079, Geuzepenning 1973-10) - Obv: Bust (self-por-
tait) half left / Rev: LONGA ARS VITA BREVIS tussen ears of corn - silver 60 mm 82.9 gram - XF, rare 30

 1823 1953 - Medal ‘Oprichting standbeeld “De verwoeste stad” van Zadkine in Rotterdam’ by J.H. Pieters (KB.2082) - Obv. Statue and 
city map / Rev. Rooster between burning stones within three text bands - bronze 70 mm - almost XF 20

 1824 1953 - Medal ‘Watersnood’ by M. Pauw - Obv. Lion fighting with octopus in wild waves / Rev. BOUWT HOLLAND MET VER-
BETENHEID Man and woman fillING sandbag - brons 50 mm - PR 25

 1825 1956 - Medal ‘350e geboortedag van Rembrandt van Rijn’ by H.D. Janzen (KB.2275) - Obv. Self-portrait wearing beret half left / 
Rev. Painter with sunlit canvas - silver (edge!) cast 64 mm -180,62 gram - XF 50

 1826 1959 - Medal ‘150-jarig bestaan Overijsselsche Onderlinge Brandwaarborg Maatschappij van 1809’ by H. Wetselaar (KB.2452) - 
Obv. Crowned provincial coat of arms held by lions / Rev. Tekst and fire-breathing salamander - bronze 85 mm - XF - scarce 25

 1827 1960 - Medal on marble base ‘Opening hoofdgebouw Assurantie Maatschappij “De Zeven Provinciën” te Den Haag’ by N. Onken-
hout (KB.2558) - Obv. Flagship ‘De Zeven Provinciën’ / Rev. Text - bronze cast 104 mm - XF 35

 1828
1960 - Medal ‘Opening van het Hoofdgebouw van de Assurantie Maatschappij “De Zeven Provinciën” in Den Haag’ by N. Onken-
hout (KB.2558) - Obv. Flagship ‘De Zeven Provinciën’ / Rev. Eight lines of text - cast bronze 104 mm on green marble base, in box 
- XF - with correspondence about the acquisition

40

1829

 1829
1962 - Heavy medal ‘Overlijden van Koningin Wilhelmina’ by N. Onkenhout (Gerritsen & Zn) - Obv. Bust to the right with collared 
coat and hat - Rev. Faint inward tekst: 1968 / …hout (naam) / Amsterdam - silver 60 mm 246,42 gram - VF/XF 80

 1830 1962 - Medal ‘25-jarig huwelijk Juliana en Bernhard’ by A. Termote (KB.2704) - Obv. Double portrait / Rev. Eight lines of text (poem 
by Guillaume van der Graft) - bronze cast 105 mm - XF 30

 1831 1963 - Medal ‘Koninklijke Luchtmacht 50 jaar’ by M. Kutterink (KB.2810) - Obv. Vignette of the Royal Netherlands Air Force / Rev. 
Starfigther and biplane - silver 50 mm in box - aXF, spotty - added medal Dutch-American Friendship 1982 15

 1832 1967 - Medal ‘Jeroen Bosch tentoonstelling in ‘s-Hertogenbosch’ by F. van der Burgt (De Beeldenaar 1981 blz.105: 6) - Obv. Gar-
goyle and mythical creature / Rev. Circular tekst - bronze cast 55 mm - good XF 20

 1833 N.D. (1968) - Medal ‘Ontwikkeling van Ovestine door Organon te Oss’ by E. van Teeseling - Obv. Two women with bath towels / 
Rev. Woman in fetal position inside ovum - bronze 106 mm - XF 20

 1834 1968 - Medal ‘Laurenspenning’ by Eric Claus - Obv. Saint Lawrence on grill / Rev. Laurenskerk in Rotterdam - silver cast 70 mm 
232,8 gram - aXF 80

 1835 1974 - Medal ‘Hervormde en Waalse Gemeenten Middelburg 1574-1974’ by H.J.H. van Bommel - Obv. Two seals, Zeeland coat of 
arms and data / Obv. Image of a round Zeeland daalder 1574 - bronze 60 mm - PR 15
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 1836 1978 - Medal ‘400-jarig bestaan van de Eglisé Réforme Wallone (Waalse Kerk) te Amsterdam’ by J.C. Hekman - Obv. Church build-
ing Wallenplein / Rev. Text - bronze cast 90 mm - XF 20

 1837 1978 - Medal ‘Dienst Ruimtelijke Ordening en Volkshuisvesting (ROVU) Gemeente Utrecht’ by Theo van de Vathorst - Obv. Bever 
working on dam / Rev. Logo with municipal coat of arms - bronze cast 70 mm - PR 40

 1838 1979 - Three medals ‘Bloemendefile 70e Verjaardag koningin Juliana’ in bronze, silver en gold (7.22 gram .900) 200

 1839 1980 - Medal ‘100 jarig bestaan Vrije Universiteit’ by G. Zijlstra (De Beeldenaar 1980 150) - Obv. Two pierced circles, the first show-
ing a ‘1’ / Rev. Text - bronze 132x77 mm - aXF 40

 1840 1981 - Medal ‘De apotheker’ from the series ‘Ambachten in Zilver’ by ‘s Rijks Munt after Luiken - silver .999 72 mm 217,25 gram - 
XF, edge knicks - added ditto ‘De schilder’ in base metal (2x) 70

 1841 1984 - Medal ‘850ste sterfdag van Sint Norbert’ by Egino Weinert -Obv. Standing saint / Rev. Mitered coat of arms on bishop’s staff - 
cast bronze 75 mm - XF - added: VPK 1987-I ‘Openluchttheater’ (2x) 15

 1842 1985 - Uniface medal ‘Sint Servaaspenning’ by Juwelier Vaessen, Maastricht - Bishop between star and church - tin 46 mm in box - 
XF - numbered 199 (200 struck) 10

 1843 1986 - Heavy medal ‘400 jaar Waalse Kerk in Haarlem 1586-1986’ by Borsen Buysman - Obv. View of the church building / Rev. 
Bible, sword and candles - bronze cast oval 78x106 mm 648 gram - XF - rare 40

 1844
1987 - Medal ‘50-Jarig huwelijk Juliana en Bernhard’ by W. Vis - Obv. Two portraits / Rev. Soestdijk Palace, text and crowned mono-
gram, ornamented with oranges / numbered on edge 215 - gold .585 60,04 gram in original box - FDC 1050

 1845
1987 - Medal ‘Bezoek van minister-president Lubbers aan China’ by Kon. Begeer - Obv. Dutch coat of arms / Rev. Chinese text 
within wreath (In commemoration of the prime minister of the Kingdom of the Netherlands visit to China, spring of 1987) - bronze 60 
mm - XF - NB Ruud Lubbers and Hans van den Broek visited China from 10 to 16 May 1987

25

 1846
1988 - Medal ‘Soeverein 1988’ - Obv: Crowned arms within Golden Fleece order / Rev: Rampant lion with sword - Gold 5.54 g. .999 
- Proof in orig. box with COA 200

1847

 1847 1990 - Set Rotterdam Porter medals, total of 4 pieces in nickel, brass, silver and gold - Proof in orig. cassette 400

 1848 1990 - Set Rotterdam Porter medals, total of 4 pieces in nickel, brass, silver and gold - Proof in orig. cassette 400

 1849 ND (1996) - ‘Erepemming van het Militair Geneeskundig Facilitair Bedrijf’ by V. Lopes de Leao Laguna (see Decorare 8 2002 39)- 
Obv. Snake, river, globe, tree etc. / Rev. Inward English tekst - bronze cast 71-75 mm - about 100 issued 20

 1850 1998 - Medal Set ‘Honderdste geboortedag van M.C. Escher’ 5-10-20-50-100 euro by Sertons/DNM - Obv. Portrait and detail ‘Birds 
and fish’ / Rev. Euro pigeon - gold .916, silver and cupro-nickel 100

 1851 ND (20th century) - Medal ‘Willem II / Slag bij Waterloo’ by J.J. van Goor & G. Haas - Obv. Bust Willem II left / Rev. Horse artil-
lery, officer with raised saber as KB.186 (1893) - silvered bronze 60 mm - XF 25

 1852
2001 - Medal ‘Restauratie van de Bibliotheca Thysiana’ by Guus Hellegers (De Beeldenaar 2002 blz.134) - Obv. Open book between 
swan and phoenix / Rev. Book mill - cast bronze square 77x77 mm - FDC in original, signed packaging - numbered in the edge 5/50 
- scarce

50

 1853 2007 - Medal ‘Michiel de Ruyter - Pugnando’ KNM-restrike - Obv. Facing bust / Rev. Four days naval battle 1666 - silver 72 mm 145 
gram in original box - aFDC 45

 1854 2008 - Medal ‘330 Jaar Luthers Diaconie Weeshuis’ - Obv. Swan / Rev. Building - silver 45 mm 31,06 gram - FDC - added: silver 
medal Oude Lutherse Kerk 2008 (2x) 15
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 1855
2009 - Gold medal ‘10th Ann. GATA - the Gold Anti Trust Action Committee’ - Obv: People in front of Greek temple / Rev: Chart 
of the gold price - Gold, mintage 500 pcs., 1 Oz. .999 - Proof in capsule, GATA is an organisation from America which fights against 
manipulation and suppression of the gold price

1000

 1856 Uniface wall plaquette ‘De Notaris’ by J.C. Wienecke after Jan Luiken (JCW.266: wrong description) - three men arguing before 
house in Amsterdam, within ornamental border - yellow bronze cast ca. 25x21 cm - VF/XF 50

1862

1863

 1857 Uniface wall plaquette ‘De Vleeshouwer’ by J.C. Wienecke naar Jan Luiken (JCW.265) - interior of butcher shop within ornamental 
border - yellow bronze cast ca. 25x21 cm - VF/XF 50

Brandspuitpenningen

 1858 Amsterdam - ‘Brandspuitpenning’ ND (Dirks3.26, Minard120, Brandspuitpenningcat.1) - Obv. Amsterdam crowned coat of arms held 
by lions, in cartouche W∙8 / Rev. Pump under oval shield with incuse number 46 - tinned brass 42 mm 27,87 gram, holed - aVF 30

 1859 Amsterdam - ‘Brandspuitpenning’ ND (Dirks3.26, Minard120, Brandspuitpenningcat.1) - Obv. Amsterdam crowned coat of arms held 
by lions, in cartouche W.33. / Rev. Pump under oval shield with incuse number 55 - brass 40 mm 29,43 gram - almost VF 35

 1860 Amsterdam - ‘Brandspuitpenning’ ND (Dirks3.26, Minard120, Brandspuitpenningcat.1) - Obv. Amsterdam crowned coat of arms held 
by lions, in cartouche W∙59∙ / Rev. Pump under oval shield with incuse number 25 - brass 40 mm 30,25 gram - VF 35

 1861
Amsterdam - ‘Brandspuitpenning’ ND (Dirks3.26, Minard120, Brandspuitpenningcat.1) - Obv. Amsterdam crowned coat of arms held 
by lions, in cartouche W∙54∙ / Rev. Pump under oval shield without number, letter ‘A’ on the hose - brass 42 mm 28,10 gram - good 
VF, some edge knicks

35

 1862
Amsterdam ND - ‘Brandspuitpenning’ for use in the VOC warehouses (Brandspuitpenningcat. p.17-2) - VOC monogram above which 
A, between N and 5 / Rev. Pump with hose umder oval shield without number, all within ouroboros - brass cast 48 mm 31,08 gram - 
VF/XF, some spots, sharp casting - on edge grafitti ‘UDI-’

100

 1863
Middelburg - Unknown type ‘Brandspuitpenning’ ND - Obv. Cartouche with coat of arms showing fortress with two floors and half 
open portcullis; on both sides a smoothed square with engravings A - 31 / Rev. Pump with hose draped all around, under an oval 
shield without number, all within an orouboros - brass cast 36 mm 15,36 gram - VF

100

1864 1865

Gildepenningen

 1864
Amsterdam 1664/1808 - ‘Penning van het kuipersgilde’ (WK.23.1) - Obv. Drawbar and compass within wreath / Rev. Text - brass 
engraved 38 mm 13,40 gram - good VF - on reverse: 1808 15 augustus Bernardus Alberdingk Mr Kuijper 80

 1865

Amsterdam 1683/84 - Mother model for the preparation of molds for making entrance medals of the Hortus Medicus in Amsterdam, 
presumably for chirurgijns and designed by Aernout Nachtegael (WK.6.5, JMP 100 (2013) 176 II.1) - Obv. Banderol with COLL-
M-CHIRURG Death with scythe and hourglass on altar / Rev. HORTUS-MEDICUS Vase of flowers decorated with the Amsterdam 
coat of arms between 16-84, on a crescent-shaped cartouche - carved boxwood 35x4 mm 2,38 grams die position 12 o’clock - XF - 
Extremely rare - NB The carving seems to correspond in detail with the images on existing medals of this type. By pressing the model 
in brussels earth, molds were made to cast the guild medals. It is a miracle that this model has survived. National heritage !

250

 1866 Brussel 1662 - ‘Penning van het Kramersgilde’ - Obv. Saint Nicholas with three children in a barrel with brine / Rev. Castle between 
16-62, central countermark ‘X’ - copper 26 mm 5,93 gram - good VF - uncertain attribution 40

 1867
Middelburg 1628 - ‘Penning van de Broederschap van Sint Sebastiaan’ (Minard417, vOrdenXIV-3) - Obv. Coat of arms under a tour-
nament helmet with helmet sign and lambrequin / Rev. Crossed bows and bundle of arrows - brass cast 37 mm 15,52 gram - almost 
VF

40
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 1868
s-Gravenhage 1751 - ‘Toegangspenning van het Colllegium Pharmaceuticum voor de Hortus Medicus’ (WK.1.2, DirksXLII.1, 
Minard194) - Obv. Apollo trampling the Python / Rev. Aloe in pot between inverted horns of plenty - brass 44 mm 44,58 gram - VF - 
rare - engraving on the pot: B: M: Smeeks

200

Vroedschapspenningen

 1869
Delft (1739-ca.1753) - Municipality token by N. van Swinderen (Van Orden I-3, JMP 1930 1-5) - Obv. Crowned baroque coat of 
between lying lions, town hall and Grote Kerk behind / Rev. City Maiden sitting holding faesces and balance - silver 38 mm 19,91 
gram - XF

80

 1870 Delft (ca 1780) - Municipality token by A. van Baerll (Van Orden I-5) - Obv. Crowned city arms carried by lions / Rev. View on Delft 
showing Oude and Nieuwe Kerk - silver 33 mm 11,47 gram - aXF 70

Vrijmetselarij / Maçonnieke penningen

 1871 1983 - Medal ‘150 jarig bestaan Loge Ultrajectina te Utrecht’ by J.D. - Obv. Crowned compasses, T-square, rosy cross and swan feed-
ing her young / Rev. Masonic symbols - bronze 50 mm - PR - Also: 3 masonic medals UK (4x) 5

1877

Universiteitspenningen

 1872
Amsterdam 1696/1742 - ‘Toegangspenning Hortus Medicus Amsterdam voor doktoren en apothekers’ by W. de Wijs (WK.30.3, 
Dirks1.11, Minard88) - Obv. Aesculapius with snake staff in botanic garden / Rev. Amsterdam coat of arms between horns of plenty 
on pedestal with spade - brass cast 49 mm 31,70 gram - good VF - engraved ‘Paul Ludowich Carita 1742’

50

 1873
Amsterdam 1696/1809 - ‘Toegangspenning Hortus Medicus Amsterdam voor doktoren en apothekers’ by W. de Wijs (WK.30.3, 
Dirks1.11, Minard88) - Obv. Aesculapius with snake staff in botanic garden / Rev. Amsterdam coat of arms between horns of plenty 
on pedestal with spade - brass cast 48 mm 30,58 gram - good VF - engraved ‘P. H. Schultz. 1809.’

50

 1874

Leiden ND (ca.1700) - Medal ‘Promotiepenning met de kap’ struck in tin, by J. Drapentier (Hofstee- cp.93, vLoon- cp.198) - Obv. 
Minerva holding bonnet on pillow, cartouche beneath without angels haed / Rev. Lion left holding sword and crowned Leiden coat 
of arms, cartouche beneath signed ‘IO DRAP’- tin 43 mm 35,94 gram, removed suspension loop - aXF, small tin pimpels - NB Not 
included in the normal reference literature; in tin auctioned before (Schulman Auction 346-1731); the dies (present in Museum Lak-
enhal) seem to have been used for gold medals: a Rijksmuseum print (RP-P-1905-5294) shows this type awarded to D. van Alphen on 
December 13th, 1735. See also Teyler’s Museum.

70

 1875 Leiden 1840 - Medal ‘Students masquerade: Entry of Jan van Beieren in Leiden 1420’ (Dirks560, Hofstee147) - Obv. Two coats of 
arms and an antique mask / Rev. Field for engravings within legend - copper 31 mm - PR - engraved ‘J.E. Criellaert.’ - scarce 25

 1876 Leiden 1974 - Medal ‘400 jaar Leidse Universiteit’ (VPK 1974 II) by Ek van Zanten (Til.363, Hofstee175, Begeer3945) - Obv. Owl / 
Rev. Map of Leiden - yellow bronze 70 mm - XF 20

 1877

Utrecht 1643 - ‘Promotiepenning’ (first type) by Roelof van Cuylenburch (Hofstee93, VvL.235-1) - Obv. Under a radiant sun, three 
angels hold a wreath above the bare-headed bust of a student / Rev. Hand out of the clouds with the arms of Utrecht and the Univer-
sity, in exergue a four-line text - 37 mm 15,30 gram - XF, grey patina - very rare - NB In 1643 the Magistrate of Utrecht decided to 
provide dies for gold medals to be awarded to graduating students; in 1644 each member of the Magistrate received a silver copy. The 
more common medal on which the student wears a hat dates from 1648

700

 1878 Utrecht 1736 - Medal ‘100-jarig bestaan Universiteit van Utrecht’ by N. van Swinderen (VvL.106, Hofstee2) - Obv. River god with 
urn and swan under University sun / Rev. Text - silver 35 mm 15,17 gram - almost XF 40

 1879 Utrecht 1814 - Medal ‘Draagpenning Senatus Veteranorum’ by J.P. Schouberg (Dirks18, Hofstee120) - Obv. Naked boy hands Min-
erva a cup / Rev. Three lines of text within wreath and legend - silver 37 mm, suspension loop - good VF 25

 1880 Utrecht 1848 - Medal ‘Draagpenning Senatus Veteranorum’ by J.P. Schouberg (Dirks672, Hofstee122) - Obv. Naked boy hands Min-
erva a cup / Rev. Three lines of text within wreath and legend - silver 37 mm, suspension loop - good VF 25

 1881 Utrecht 1894 - Medal ‘Inauguration of the new University building in Utrecht’ by Begeer (Hofstee108, Zw.1084) - Obv. View from 
the Dom Tower on university buildings / Rev. Text interspersed with ivy vines - bronze 58 mm in box - aXF, small green spot 25

 1882
Utrecht 1911 - Medal ‘Feesten 55e studentenlustrum’ by Begeer (Hofstee20) - Obv. Bust Willem IV left in polylobe / Rev Cross 
potent within double inscription - bronze 28 mm in special box - XF - scarce - NB The celebrations and the procession had as theme 
the siege of Utrecht by William IV in 1345 and the medal is inspired by his coins - 2x

25

 1883
Utrecht ND - wax seal Utrecht University 60 mm in aluminium seal box - Obv. AMICORUM CONSENSUS VIRTUTEM ALIT 
GAUDIUMQUE Naked boy hands Minerva a cup - added: prize medal gymnastics ‘Aangeboden door Vereeniging tot Wering van 
Bedelarij door Werkverschaffing’ silver 60 mm (2x)

15

 1884 Utrecht 1901 - Medal ‘Lustrumspel Intocht van Karel VII te Reims’ by W. Achtenhage (KB.464, Hofstee18) - Obv. Bust left / Rev. 
Coronation scene - bronze 40 mm in box with lily print - aFDC 5
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 1885 Utrecht 1901 - Medal ‘Lustrumspel Intocht van Karel VII te Reims’ by W. Achtenhage (KB.464, Hofstee18) - Obv. Crowned bust left 
/ Rev. Coronation scene - bronze 40 mm in box with lily print - aFDC 15

 1886 Utrecht 1906 - Medal ‘Lustrumfeesten Utrechtse studenten thema Germanicus’ (Hofstee 19) - Obv. Laureate portrait left / Rev. Ger-
manicus in quadriga right - bronze 36 mm - brown and yellow bronze in special boxes (2x) 25

Stedenpenningen

 1887 Breda 1978 - 150 years K.M.A. - 100 Pistolet bronze in stead of gold, trial strike ? - York Mint, Birmingham (Kreuk/Mevius - cp. 
135A) - on edge: BRONZE - 10,97 gram - proof, UNC - extremely rare 30

 1888
Den Helder 1979 - 10 and 100 Saluut ‘150 jaar Kon. Inst. voor de Marine’ (dKM.165, 166) - Obv. ZMS Kortenaer / Rev. Crowned 
round coat of arms - silver and gold .585 16,10 gram - FDC 300

 1889 Denekamp 1977 - 700 Year anniversary - 100 Denarii bronze in stead of gold, trial strike ? - York Mint, Birmingham (Kreuk/Mevius - 
cp. 83A) - on edge: BRONZE - 11,04 gram - proof, UNC - extremely rare 30

 1890 Deventer 1977 - 500 years of Deventer book printing - 1 Duit tombak PIEDFORT (Kreuk/Mevius 84A) 14,8 gram - UNC, some spots 
- only 10 pieces struck - added a normal one (9,3 gram) 40

1891

 1891
Egmond aan Zee 1977 (K/M.088) - Obv. Bomschuit (local vessel used for fishing) on the beach / Rev. Dates 977 and 1977 with styl-
ized 1000 - Gold 18Kt. 6.57 g. - UNC 180

 1892 Heerde 1976 - 800 Year anniversary - 1 Denier cupronickel PIEDFORT (Kreuk/Mevius 59B) 15,9 gram - UNC - only 10 pieces 
struck - added a normal one (9,4 gram) 40

 1893 Hellendoorn 1978 - 900 Year anniversary - 100 Heller bronze in stead of gold, trial ? - York Mint, Birmingham (Kreuk/Mevius - cp. 
142) - on edge: BRONZE - 11,31 gram - proof, UNC - extremely rare 30

 1894 Helmond 1978 - 800 Year anniversary - 100 Helmdaalder bronze in stead of gold, trial strike ? - York Mint, Birmingham (Kreuk/Me-
vius - cp. 145) - on edge: BRONZE - 10,68 gram - proof, UNC - extremely rare 30

 1895 Over-Betuwe 1977 - 650 Year anniversary - 1 Coninx Tornoyse tombak PIEDFORT (Kreuk/Mevius 117B) 14,86 gram - UNC - only 
10 pieces struck - added a normal one (9,6 gram) 40

 1896 Wijde Wormer 1976 - 350 Year anniversary - 1 Florijn cupronickel PIEDFORT (Kreuk/Mevius 77B) 15,1 gram - UNC - only 10 
pieces struck - added a normal one (9,3 gram) 40

VPK-penningen

 1897 1936 I - Medal ‘Erasmus’ by B.M.A. Ingen Housz (Til.123, KB.1002) - Obv. Portrait left / Rev. Owl referring to ‘Lof der Zotheid’ - 
bronze 60 mm - XF 40

 1898 1939 I - Medal ‘Eeuwfeest Nederlandse Spoorwegen’ by F. Hall (Til.147) - Obv. First steam train and barge with waving people / 
Rev. Electroloc between 1839-1939 - bronze 60 mm in box - good XF 25

 1899 1940 II - Medal ‘Opbouw’ by H. Richters (Til.159, Begeer1468) - Obv. Naked man in front of a chestnut tree / Rev. Six lines of 
inscription - poem by Truus Gerhardt - bronze 60 mm - aFDC 20

 1900 1947 Medal ‘300ste sterfdag P.C. Hooft’ by Joop Hekman (Til.187, KB.1698) - Obv. Bust left / Rev. Muiderslot and text - bronze 50 
mm - XF 20

 1901 1947 II - Medal ‘Japanse vrouwenkampen’ by T. Leeser (KB.1754, Til.191) - Obv. Handcuffed female figure / Rev. Inscription, palm 
trees and fencing - bronze 60 mm in box - XF 20

 1902 1948 I - Medal ‘50-jarig Regeringsjubileum Koningin Wilhelmina’ by Louise Metz (KB.1770, Til.195) - Obv. Queen on horseback, 
high relief / Rev. Small crowned W and coats of arms Netherlands and Oranje - bronze cast 60 mm - XF 20

 1903 1948 - Medal ‘Inhuldiging Koningin Juliana’ by J. Hekman (Til.199) - Obv. Bust half to right / Rev. Dutch Maiden and lion on crown 
- silvered bronze 60 mm - XF 20

 1904 1951 - ‘Jaarpenning Dr. W. Drees’ by Albert Termote/Begeer (Til.219) - Obv. Bust left / Rev. Text - bronze cast 75 mm - XF 20
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 1905 1952 II - Medal ‘Prof. Jan Bronner’ by V.P.S. Esser (Til.227, KB.2070) - Obv. Bronner in work clothes with chisel and hammer / Rev. 
Apprentice and master chop in stone - bronze cast 87 mm - good XF 25

 1906 1953 - ‘Jaarpenning Henriette Roland Holst - van der Schalk’ by Maarten Pauw (KB.2115, Til.p235) - Obv. Bust left / Rev. Pegasus 
and dove - bronze cast 76 mm - XF 25

 1907 1954 - Medal ‘Jhr. Mr. F. Beelaerts van Blokland’ by L.O. Wenckebach (KB.2163, Til.239) - Obv. Bust left / Rev. Richly ornamented 
coat of arms - bronze 60 mm in box - aFDC 20

 1908 1956 - ‘Jaarpenning beeldhouwer John Rädecker’ by Han Rädecker (Til.247) - Obv. Bust left / Rev. Girl with lion, owl and dove - 
bronsze cast 83 mm - XF 20

 1909 1957 I - Medal ‘Europa’ by Paul Grégoire (Til.251) - Obv. The house of Europe with five facades / Rev. Woman (Europe) protects 
child - bronze cast 73 mm in original box - XF 25

 1910 1959 II - Medal ‘Witte Cornelisz. de With’ by C. van Kralingen (KB.2510, Til.267) - Obv. De With left in armor / Rev. Sea battle - 
bronze 65 mm in box - good XF 20

 1911 1962 - Medal ‘Jan Pietersz. Sweelinck’ by Louise Metz (KB.2738, Til.p279) - Obv. Bust left / Rev. Man behind organ - bronze cast 60 
mm inm box - XF 30

 1912 1962 I - ‘Geboortepenning’ by Chr. Nijland (Til.283, Begeer2784) - Obv. Mother with child / Rev. Birds nest between large leaves- 
bronze 55 mm in box - XF 20

 1913 1964 I - Medal ‘Shakespeare’ by V.P.S. Esser (KB.2938, Til.295) - Obv. Bust to th eleft in high relief / Rev. Letters as form element- 
bronze cast 55 mm in box - XF, silvery patina 25

 1914 1964 II - Medal  ‘Ruimtevaart’ by J. Snoeck (KB.2944, Til.p299) - Obv. Associations with astronautics / Rev. Dots like stars in the 
universe -bronze 48 mm in box - XF 25

 1915 1965 - Medal ‘Hendrick de Keyser (1565-1965) Amsterdams stadsarchitect’ by F. Letterie (KB.3063, Til.303) - Obv. Portrait right / 
Rev. ‘Rasp- of Tuchthuispoort’ in Amsterdam - bronze cast 62 mm in box - XF 25

 1916 1967 I - Medal ‘Ruiter te paard’ by Arthur Spronken (KB.3380, Til.311) - Obv. Person on horseback / Rev. Man on horse with short 
tail - bronze cast 40 mm - XF 40

 1917 1967 II - Medal ‘Leda en de Zwaan’ by F. Carasso (Til.315, Begeer3401) - Obv. and Rev. Leda entwined with the swan - bronze cast 
50 mm - XF 60

 1918 1967 II - Medal ‘Leda en de Zwaan’ by F. Carasso (Til.315, KB.3401) - Obv. and rev. Leda entwined with swan - bronze cast 50 mm 
- XF 60

 1919 1968 II - Medal ‘Herdenking begin 80-jarige Oorlog’ by H.J.J. Dannenburg (KB.3480, Til.323) - Obv. Bust William of Orange right / 
Rev. Lion and panther - bronze cast 61 mm - aXF 20

 1920 1972 I - Medal ‘Maria Montessori’ by N. Jelles-Schepers (KB.3767, Til.343) - Obv. Bust left with fur stole and gloves / Rev. Child - 
bronze cast 80 mm - aXF 20

 1921 1972 II - Medal ‘Herder met schapen’ by C. Seth-Höfner (Til.347) - Obv. Shepherd with herd of sheep seen from the back / Rev. 
Group of sheep from the front - bronze 63 mm - aXF 30

 1922 1976 I - Medal ‘Alice in Wonderland’ by M. Letterie (Til.371) - Obv. Rabbit / Rev. Buttoned vest with left-hand watch - bronze cast 
105 mm - XF 50

 1923 1980 II - Medal ‘A bird in the hand is worth two in the bush’ by T. v.d. Vathorst (Til.p407) - Obv. Naked woman / Rev. Text among 
foliage - bronze cast 60 mm - XF 45

 1924 1983 - Jaarpenning ‘Hugo de Groot’ by Jos Reniers (Til.423) - Obv. Portrait righ / Rev. Name in thin letters - bronze cast 65 mm - XF 25

 1925 1988 II B - Medal ‘De jonge Rembrandt’ by V.P.S. Esser (Til.467, design 1984) - Obv. Portrait right / Rev. Large letter R - bronze 60 
à 64 mm - XF 25

 1926 1992 I - ‘Reispenning 1492-1992’ by Willem Noyons (Til.503) - Flat globe that can be folded into quadrants - silver 47 mm - VF/XF 25

 1927 1994 - ‘Jaarpenning Hommage aan glaskunstenaar Andries Copier’ by Bruno Ninaber van Eijben (Til.515) - Black glass sphere sur-
rounded by lead plates - glass and tin/lead 100x100x35 mm - VF/XF in original box 20

 1928 1995 - Medal ‘Bevrijdingspenning’ by H. Mols-Van Gool (Til.p523) - Obv. Two dates at a diagonal timeline / Rev. The word BEVRI-
JDING coming from the depths - bronze 96 mm - aXF 20

 1929 1996 - Inschrijfpenning ‘I can’t forget but I don’t remember what’ by K. Goudsblom (Til.535, De Beeldenaar 1996-1) - Obv. Womans 
face and hands / Rev. Text - brass irregularly shaped ca. 95 mm - XF 40

 1930
2011 - ‘Jaarpenning IANVS SEMPER VNDIQVE MMXI’ by Jennifer Hoes - Three dimensional medal showing ring and 5 faces - 
steel 60x50 mm - XF 100

Van der Hoef-penningen

 1931 1914 - Medal ‘Nederlandsch Steuncomité voor Beeldende Kunstenaren’ by C.J. van der Hoef (KB.1115, JP.19) - Obv. Dancing female 
figure surrounded by thorn branches / Rev. Coat of arms of St. Luke held by a winged ox - bronze 29 mm - good VF 15

 1932 1931 - Medal ‘Vereeniging voor Vreemdelingenverkeer te Rotterdam’ by C.J. van der Hoef (KB.542, JP.249) - Obv. St Laurenskerk 
between ships / Rev. Blank - bronze 60 mm - aXF 25
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Van der Hoef-penningen - Collectie Dhr. Haffmans

 1933
1932 - Medal ‘50-jarig bestaan van Cricket- en Voetbalvereeniging “Hercules” te Utrecht’ by C.J. van der Hoef (KB.615, JP.262) 
- Obv. Portrait Hercules to left wearing lions scalp / Rev. Text - bronze 30 mm - LOT OF 49 PIECES of which 29 in their original 
Begeer bags - scarce medals, probably the remainers of the club, that started in 1882 as cricket association

740

 1934 ND (1972) - Medal ‘Verbond van de Nederlandse Groothandel’ (KB.3761, JP.-) - Obv. Mercuty head left (model by Van der Hoef 
1918, JP.37) within legend / Rev. VNG - bronze 60 mm - FDC 20

1935

Wienecke-penningen

 1935
1909 - Medal ‘Geboorte van prinses Juliana’ by J.C. Wienecke (JCW.99) - Obv. Dutch Maiden standing, child in her arms / Rev. 
Shield with portraits Wilhelmina and Hendrik hanging from orange tree - silver (hall marks) 65 mm 107,94 gram - aXF, with wooden 
list (removed)

80

1936

 1936
1922 - Medal ‘Gerard Leonard Frederik Philips’ by T. Dupuis & J.C. Wienecke (KB.221, JCW.200) - Obv. Bust left / Rev. Text tablet 
within border ornamented with light bulbs - brons 53 mm - aXF 50

Niel Steenbergen-penningen

 1937 1962 - Medal ‘Tweede Vaticaanse Concilie’ by N. Steenbergen (KB.2766, Kam6201) - Obv. Council meeting above which angels 
with text board / Rev. Wolf and lamb - bronze cast 65 mm in box- aFDC 25

 1938 1967 - Medal ‘300 jaar Vrede van Breda’ by Niel Steenbergen (Kam6703, KB.3340) - Obv. Dutch lion and English unicorn within 
legend / Rev. Breda Coat of arms under a dove, ships around / number on edge: 150 - bronze cast 76 mm in box - good XF 30

 1939 1977 - Medal ‘400ste geboortedag Jacob Cats’ by Niel Steenbergen (KB.4092, Kam7701) - Obv. Bust half right / Rev. Map of Zee-
land showing Cats in various professions - silver 60 mm - XF - scarce 50

Tokens en loodjes

 1940 Amsterdam 1584 - large textile seal (hinge seal with double locking, cp. Van Laere 300) - Obv. Crowned coat of arms Amsterdam 
carried by lions / Rev. AMSTERDAM∙ DUBBELT∙ STAEL Crown - lead 52 mm 87.90 grams - VF 50
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 1941
Amsterdam ca. 1740 - lead token VOC Kamer Amsterdam, described as ‘Permissiepenning’ (De Beeldenaar 2009-5) - Obv. VOC 
Monogram under letter ‘A’ within circle / Rev. Blank - lead 34 mm 17,79 gram - VF - found in the north of the province of Utrecht 50

 1942 Amsterdam, Café Suisse - waiter’s token value ‘30’ ca. 1889-1903 (Kooij CC83-5) - Obv. Number 30 and CAFÉ SUISSE AMSTER-
DAM / Rev. Number 30 and ‘FELGER & HILLER’ signed E.B. VIETH * AMSTERDAM - brass 22 mm - in NGC slab MS64 25

 1943 Beemster ND (19th century) - interesting medal with unknown function - Centrally punched the coat of arms of Beemster, around St - 
3 / N - 95, reverse side blank - brass 41 mm 22,03 grams - VF 40

 1944
Brugge 1833 - ‘Nummerpenning Openbare Verkoopzaal Dullaert’ - Obv. VERKOOPZAEL / OUDENBURG-STRAETE around 1833 
/ Rev. N.° (punched: 475) / A.P. DULLAERT - lead/tin oval 45x38 mm 27,26 gram - Almost VF - NB The obverse die is in Gruuthuse 
Museum - Added: set tokens ‘Staalbad Haarlem’ 10, 15 and 50 ct (4x)

10

 1945 Hilversum - ‘Melkinrichting De Landbouw’ - token for one litre milk (KooijMZ.008.1) - brass 27 mm - good VF 20

 1946 Middelburg 1737 - ‘Armenpenning voor turf’ (Minard408) - Obv. Middelburg castle between stars / Rev. Small Zeeland coat of arms, 
TURF - copper 32 mm - VF - countermarked ‘leaf’ and ‘2’ 25

 1947 Nieuw Amsterdam (Drenthe) - Coöperatieve Winkelvereeniging ‘Help U Zelf’ ca. 1880 - complete series 1-5-25 cent and 1 gulden 
brass (Kooij CV012-1-4) - average good VF 20

 1948 Oudewater - lot of 3 ‘touwloodjes’ - worn 10
 1949 ‘s-Heerenberg - two series of plastic tokens - Obv. ‘s-Heerenberg Stad / Rev. Numeral: 1-5-10-25 and 1-2-3 (7x) 10
 1950 Utrecht 1797 - Uniface token for 3 pound of bread - brass 25x25 mm 3,16 gram - VF 50

 1951 Interesting engraved medal with unknown function - Obv. N.I. / Rev. N.W. / W.G. / N°.8. - copper/brass 39 mm 14,16 gram - VF, 
corrosion 20

 1952
Zwolle ? Amersfoort ? (16)94 - Three lead tokens with unknown function - Obv. Standing saint in armor with halo, staff with banner, 
shield with cross and belted sword / Rev. Curved coat of arms with cross between 9 and 4 - tin 21-23 mm 3,77-4,25-4,43 gram - F/
VF - unpublished ? (3x)

30

Nederlands Indië / Dutch Indies

 1953
Copper medal, possibly smoothed duit, with engravings on both sides: on the obverse two men preparing textiles with sticks (uncer-
tain interpretation), in exergue ‘1752’, on the reverse a man with a djontra (Indisch spinning wheel) with dèrèkkan (see: Jasper & Mas 
Pirngadie: The native arts and crafts in the Dutch East Indies) - copper 24 mm 3,12 gram - intriguing object

40

Medals in albums

Netherlands
 1954 Album ‘De Canon van Nederland in zegels en zilver’ - 49 medals and 50 sheats stamps (0,44) 250
 1955 Collection ‘Rembrandt en zijn leerlingen’ cont. 36 silver medals (9,5 gram .800) and appr. 35 blocs of 4 stamps of €0,39 150
 1956 Collection ‘Rembrandt en zijn leerlingen’ cont. 36 silver medals (9,5 gram .800) and appr. 35 blocs of 4 stamps of €0,39 150
 1957 Collection medals ‘Rembrandt en zijn leerlingen in zegels en zilver’  in collection folder 100
 1958 Collection medals “Rembrandt en zijn leerlingen in zegels en zilver” in collection folder 100
 1959 Collection medals “Rembrandt en zijn leerlingen in zegels en zilver” in collection folder 100
 1960 Collection medals “Rembrandt en zijn leerlingen in zegels en zilver” in collection folder 100
 1961 Collection medals “Rembrandt en zijn leerlingen in zegels en zilver” in collection folder 100

 1962 Nice album with approx. 180 medals incl. older ones, incl. ‘KNGMP Bijeenkomst 1942’, ‘Spotpenning Hilman 1873’ and ‘John 
Cockerill’ 80

 1963 Album with approx. 180 various medals - boordgeld, royal family and jubilees, etc. 70
 1964 Album with approx. 220 medals, many municipal jubilee medals (stedenpenningen) 60
 1965 Map ‘Beatrix Collectie’ containing 16 bronze medals - edition KNM 40
 1966 Map ‘Beatrix Collectie’ containing 16 bronze medals - edition KNM 30
 1967 Album with approx. 150 medals and tokens 25

 1968 Album containing c. 120 advertising etc. tokens, added two Israel medals: ‘Operation Jonathan to free the Entebbe hostages’ 1976 and 
‘Israel’s 25th anniversary’ 5

Miscellaneous
 1969 Collection ‘International Society of Postmasters’, numismatic first day covers with 34 sterling silver medals in album 250

 1970 Belgium - Large collection of approximately 1220 modern anniversary medals and other commemorative medals from Belgian mu-
nicipalities (including doubles) in 5 albums 200

 1971 Album ‘International Society of Postmasters’ containing 49 sterling silver postal stamps (weights 6 - 47 gram) 150

 1972 Treasures of Tutankhamun 38 seals plated in 23 carat gold, Exhibition edition, a limited special edition gold, complete with a detailed 
description of each seal, deluxe album, size seals each 3 x 6 cm 100

 1973 Album ‘Official Gold on Silver Proofs of The World’s First Stamps’, edition of the International Society of Postmasters - 73 gilt silver 
stamps - issued by Franklin Mint 100

 1974 Treasures of Tutankhamun 17 seals plated in 23 carat gold, Exhibition edition, a limited special edition gold, complete with a detailed 
description of each seal, deluxe album, size seals each 3 x 6 cm 50

 1975 Album containing c. 294 medals, advertising, machine and shopping car tokens (metal and plastic) 30
 1976 Album containing 118 various medals incl. stedenpenningen 30
 1977 Map ‘Numisbriefe’ with ca. 28 medals and sheats of postage stamps 25

 1978 Album inauguration and jubilee tokens (1x silver, 1x 1747), some advertising tokens and Napoleon III Visit Lille 1853 module 5 
centimes 20

 1979 Album containing ca. 140 municipal, advertising, telephone and other small medals 20
 1980 Album containing ca. 40 religious medals 10
 1981 UK - Album containing ca 220 shopping cart tokens 5
 1982 Album containing ca. 175 Belgian municipal jubilee medals 5
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Medals in boxes

Netherlands

 1983 Cassette 6x monumenten munt 1999 “Driebergen-Rijsenburg” DE NOOT in Gold and 3x base - Gold tot. 93,6 gram .585 - Proof 1900
 1984 Cassette containing 48 sterling silver Muntpost medals, many from the ‘Leve Oranje’ series 520

 1985 Collection ‘Leve Oranje - Ons Koningshuis van Willem van Oranje tot Willem Alexander’ cont. 31 Proof sterling silver medals in 
deluxe cassette 400

 1986 Cassette containing 36 sterling silver Muntpost medals, many or all from the ‘Leve Oranje’ series 400
 1987 Wooden cassette with 28 medals in silver and 8 gilt silver 350
 1988 Collectie sterling silver medals ‘Leve Oranje’ (Muntpost) - 36 pieces in luxury box 350

 1989 Collection ‘Houten Leesplankje Aap-Noot-Mies in zilver’ cont. 17x 1 Oz. .925 silver rectangular medals - mintage only 2.000 sets - 
Proof in orig. box with COA’s and 2 letterboxes and wooden leesplankje, issued by Muntpost 300

 1990 Collection ‘Houten Leesplankje Aap-Noot-Mies in zilver’ cont. 17x 1 Oz. .925 silver rectangular medals - mintage only 2.000 sets - 
Proof in orig. box with COA’s and 2 letterboxes and wooden leesplankje, issued by Muntpost 300

 1991 Wooden cassette with 31 medals .925 of the family of Orange 280
 1992 Collection ‘De Geschiedenis van de Nederlandse Gulden’ with silver and gilt silver medals in cassette 250
 1993 Cassette with 24 silver medals most ‘Beatrix Enz.’ - added set ‘Guldens van Wilhelmina’ 250
 1994 Collection sterling silver medals ‘Het leven van Juliana’ -  24 pieces in luxury box 250
 1995 Cassette containing 22 sterling silver Muntpost medals from the ‘Beatrix enz.’ series 250

 1996 Eight cassettes, ca 180 silvered and/or coloured medals (Wilhelmina, Nederland in oorlog, Koninkrijksmunten etc.) and a lot of docu-
mentation, unsorted (2 boxes) 200

 1997 Cassette ‘Willem-Alexander en Maxima’ containing 29 sterling silver medals 200
 1998 Wooden cassette with 21 silver medals ‘Oranje Boven’ 200

 1999 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Het Nederlands Koningshuis 1813-1909’ cont. 12 silver medals (11x 42 
gram, 1x 100 gram .925) 200

 2000 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Cultureel Erfgoed vanaf 1838’ cont. 12 silver medals (11x 42 gram, 1x 25 
gram) .925 180

 2001 Luxe cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Glorious Revolution 1688-1702’ incl. 12 silver medals 150
 2002 Blue case ‘Van Kroonprins tot Koning’ - ca. 16 sterling silver medals and documentation 140
 2003 Box Medals in silver and base, supplemented with foreign coin sets Euro and some banknotes 140

 2004 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Nederland: Waterland - Zeehelden tot Bruggenbouwers vanaf 1572’ cont. 11 
silver medals (42 gram) .925 en 1 silvered 140

 2005 Luxe KNM-cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Het Nederlands Koningshuis 1813-1909’ cont. 11 silver medals (42 gram) 
.925 en 1 silvered 140

 2006 Blue cassette with medal collection ‘Hommage aan de Gulden’, issued by J.F. Sertons 120
 2007 Lot of 31 silver medals 120

 2008 Cassettes ‘Holland-Amerika Line’ 12 medals, ‘Drees-Ecu’s’ incl. silver and 100 Ecu 3,36 gram gold .916, and ‘Mijlpalen W-A’ incl. 
silver medal 120

 2009 Lot ecu- and other medals, many of silver 120

 2010 Eight luxury cassettes with a total of 116 silvered, gilt and/or colored medals and coin replicas, including ‘Palace on Dam Square’, 
‘Oranje will win’, ‘The Night Watch’ and ‘The Last Supper’ 120

 2011 Box with medals ‘14 Eeuwen Nederlandse Muntgeschiedenis’ (silver and partially gold-plated medals), a total of 19 pieces in a luxury 
cassette 110

 2012 Luxe cassette ‘Uit de kluizen van ‘s Rijks Munt / Stadhouders van Oranje 1584-1772’ incl. 11 silver medals (31 gram) .925 and 1 
large format silvered medal 100

 2013 Serie bankbiljetten Nederland van 10 t/m 1000 gulden in zilver in plexiglas houder, zilvergewicht ca. 285 gram 100
 2014 Cassette ‘UNICEF Zilvercollectie Kinderen Wereldwijd’ - 12 silver medals 25 and 12½ gram - including book 100
 2015 Lot of 16 mostly silver medals incl. ‘Juliana 85 jaar’, ‘Juliana 1909-2004’ and ‘Van Gogh 2003’ 85
 2016 Lot of 17 mostly silver Ecu, Euro and Eurodollar issues in boxes 80

 2017 Album ‘De geschiedenis ...’ with 5 silver coin replica’s, ‘van Gulden naar Euro’ containing valid postal stamps, two gold medals (0,5 
gram) ‘Kostbaarheden in goud’, KNM Jaarverslag 2001, empty Importa/DNM Album European coins and some Hartbergers 80

 2018 VPK - lot of 4 medals: Willem I, Geboortepenning, Lucht en Water and Vondelpark 60
 2019 Lindner box ‘Oranje-Nassau Collectie’ - 9 silver and 3 brass medals 60
 2020 Small box with some Proof ‘Europe’ medals in capsules  silver and gold gilt 60
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 2021 Lot of nine medals incl. ‘Jubileum Utrechtse Universiteit 1836’, ‘100 Jaar Van Vloten & De Gijselaar 1889’, ‘25 Jaar Liefdadigheid 
naar Vermogen 1896’, ‘Poppententoonstelling 1889’ and ‘Spotpenning Pragmatieke Sanctie 1742’ 60

 2022 Lot of modern medals, some coloured, coin replicas, silver and gold stamps - 55 items in total 60

 2023 Lot of 48 modern medals, many silvered and/or coloured, many in original packings, incl. Prestige Set ‘Oranje zal overwinnen’, 
added Hollandse Ponder ‘200 Jaar munten van het koninkrijk’ 60

 2024 Three albums ‘Meesterwerken Rijksmuseum’ incl. 37 coloured medals & Album and wooden cassette ‘Pioenieren in de lucht’ incl. 19 
medals & empty cassette ‘Ons Vorstenhuis’ 50

 2025 Lot of 4 VPK-medals: Tromp 1941, Jan Kuyken 1949, Bernhard bezoekt de West 1950 and Barents 1944 (war metal) 50
 2026 Lot of 4 VPK-medals: Elektriciteit 1970, Penningkabinet 1966, Vierkand met cirkel 1980 and Vrij Ontwerp Cobbenhagen 1982 50
 2027 Lot of 4 VPK-medals: Van Speyk 1931, Teyler’s 1979, Heemschut 1961 and Watersnood 1953 in special case 50

 2028 Lot of 7 medals of agricultural societies, 5x silver, incl. ‘Geldersche Mij. van Landbouw aan E. Kruithof 1858’ and ‘Ned. Mij. voor 
Tuinbouw en Plantkunde aan het Vries Kruithof’ 1900 50

 2029 Lot of 7 medals: Heemskerk 1922 (Wienecke), Hugo de Groot/Volkerenbond 1924, Prov. Gen. Kunsten en Wetenschappen N-Brabant 
1937, Prijspenning Amsterdam (Elion), Arti & Amicitia 1939, ANWB 1983 and KNSM 1981 50

 2030 Collection Ecu-medals in 2 boxes, some silver medals and miscellaneous 50
 2031 Collection medals Hollandsche Helden, serie of 13 Naval Heroes in bronze - issued by KNM 50

 2032 Mixed lot: cassettes ‘Koninkrijk België’ (27 ex) and ‘Gedenkset 1914’ (3 ex), album medal-cards (12 ex) and sets silver stamps (6 
ex), Het Naardermeer, Provinciestuivers, Leidse Rembrandts and 2x Mooi Nederland 50

 2033 Medal sets Sail 95, Sail 97 and VOC 1996 - 15 sterling silver medals 50

 2034 Collection ‘Commemorative Coins of the Oympic Games / Herdenkingsmunten van de Olympische Spelen - Rio de Janeiro 2016’ 
cont. 25 silver layered medals with colorized accents in 2 cassettes - Proof with map with COA’s, issued by Edel Collecties 50

 2035 Lot of 18 modern medals most royalty - incl. large format bronze and silver 50

 2036 2 luxury boxes with 21 commemorative medals Tokyo 2020 Olympic from Edel Collecties, silver plated with colours, also 1 luxury 
box with 23 commemorative medals “De Nachtwacht vam Rembrandt Van Rijn “, silver plated with colours with certificates 50

 2037 Lot of 9 medals, 4 or more silver, added ‘trotseerlood’ 166Z 50

 2038 Cassettes ‘Twee Hollandse Ponders - 200 jaar Koninkrijksgeld’, idem ‘Willem-Alexander 50 jaar’ and ‘Hollandse Ponder 200 jaar 
munten van het Koningryk der Nederlanden’- gilt 100 mm (5x) 50

 2039 2 boxes with 5 ‘Hollandse Ponders’ - ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden 2013-2015’ and ‘ Koning Willem Alexander 50 Jaar 
‘(total 5 pieces) 50

 2040 Lot medals incl. ‘Geboorte Princes Marijke’ 1947 (3x), ‘Walcheren verdronk voor Europa’s bevrijding’ 1944/46 and ‘Neerlands 
gevallen zonen’ 1945 45

 2041 Lot medals incl. Bevrijding 1945 VPK, Den Vaderlandt … 1940-1945, Nederland is vrij 1945, Bombardement Rotterdam VPK - 
added 2 medals incl. Tischen deck dich (Perl 1923) 40

 2042 Lot medals incl. ‘700 Jaar Gouda’ 1972, ‘Middachten - Van Reede & Van Raesfelt’ 1966, ‘Erasmus’ 1969 and ‘50 Jaar TH Delft’ 1955 40

 2043 Lot of 8 medals Royal Family incl. ‘Inhuldiging 1898’ (B. van Hove), ditto (advertising medal C.J. Begeer), ‘Emma 1858-1928’, and 
‘Geboorte Beatrix 1938’ by Wienecke 40

 2044 Lot of ca. 11 modern medals incl. 5x ‘s Rijks Munt Art Medals and 4x silver 40

 2045 Varied lot - medal ‘Opening haven en spooorweg Vlissingen - strooipenning Fa. Arntz’ (Zw.270), medal ‘Eeuwfeest herstel onafhan-
kelijkheid’, ‘Orde van Oranje Nassau’ (silver) and ‘½ Cent Strafgevangenis Woerden of oningevuld’ VF+ 40

 2046 Lot of bronze medals, many royalties, incl. ‘Willem de Zwijger 1933 60 mm’, ‘Emma 1879-1926’ and Queen Wilhelmina prize medal 
awarded ‘Leiden 9 Februari 1925’ (350th anniversary of the university !) 40

 2047 Lot of galvanoplastic made inward replicas of obverse and reverse of four 18th century medals incl. ‘Holtzhey - Verblijf stadhouder-
lijk paar in Amsterdam 1768’ and ‘Coronation William & Mary 1689’ - nice qualities 40

 2048
Lot of 7 medals incl. ‘Standbeeld Jeroen Bosch 1930’, ‘100 Jaar Prov. Gen. Kunsten en Wetenschappen N-B 1937’, ‘Willem de 
Zwijger 1933’, ‘Tuindorp Oostzaan 1960’ and ‘Ned. Kath. Bond Schilderspatroons St. Lucas’ - added 2x medal with the images of the 
seals of German medical guilds - (9x)

40

 2049 Lot of 27 ‘Rijwielbelastingplaatjes’ - 1926 t/m 28 and 1930/31 t/m 1940/41, some punched, some with name 40
 2050 Nieuwjaarspenning 1747 by Holtzhey and Vroedschapspenning Alkmaar - F (2x) 40

 2051 Lot of silvered and coloured medals ‘Vincent van Gogh’ (Edel Collecties) - 23 round and 10 bank note shaped, with a lot of documen-
tation (33x) 35

 2052 Set ‘Slag bij Waterloo’ 1990 - 5 sterling silver medals 35
 2053 Lot of four VPK medals: NS 1989, Openluchtmuseum 1987, Getrapt Blok 1990 and Woord op Afstand 1990 35

 2054 Lot medals: Wedding Wilhelmina and Hendrik 1900 in box, prize medal Prince Hendrik 65 mm, Birth Juliana 1909 and ‘Prins Hen-
drik’ by Wienecke (4x) 35

 2055 Cassette containing two ‘Hollandse Ponders 200 Jaar Koninkrijk 2015 goud en platina’ - added some medals incl. 10 Uniedaalders 
1979 30

 2056 Cassette with 40 medals ‘Ons Vorstenhuis’,  ‘Onze Oranjes’ etc. 30
 2057 Lot of ca. 40 modern medals, many royalty 30

 2058 Lot of modern medals incl. municipal jubilee’s, ‘Koninklijke Stamboom Muntset’ and ‘Amerikaanse Zilveren Gulden Set’ - some 
silver 30

 2059 Intersting lot of lead seals incl. 38 mm ‘N 1792 / E 30½’, Gothic ‘A’ between C and ?, Gothic ‘*wit *’ / 21, two seals showing lily (cp. 
finds Luciënklooster Amsterdam) and three bale seals (8x) 30

 2060 Lot of 5 medals: ‘150 Jaar KMA 1978’, ‘Streekarchief Bommelerwaard 1994’, ‘Computercentrum ABN 1974’, ‘600 Jaar venlo’ and 
‘Synode Dordt’ 30

 2061 2 Luxury boxes with 3 ‘Hollandse Ponders’ - ‘200 jaar Koninkrijk der Nederlanden 2013-2015’ and ‘ Koning Willem Alexander 50 
Jaar ‘(total 3 pieces) 30

 2062 Jubilee pins PTT (gold and silver) and FNV (gold + stone) 25

 2063 Lot of medals ‘45e Lustrum Utrechtse Universiteit’ 1861, ‘50 jaar Mij. tot Nut van ‘t Algemeen’ 1834 and prize medal ‘Mij. van den 
Werkenden Stand’ - added medal ‘Colombie / Mer Araïbe’’ (4x) 25

 2064 Cassette 6 x monumenten munt 1999 “Driebergen-Rijsenburg” DE NOOT in silver and 3 x base - Silver tot. 75 gram .925 - Proof 25
 2065 Cassette 6 x monumenten munt 1999 “Driebergen-Rijsenburg” DE NOOT in silver and 3 x base - Silver tot. 75 gram .925 - Proof 25
 2066 Three lead tokens: bakenlood SAS (Strijen) 24 St 1819 - ditto Princeland 12 St 1799 - méreaux Luik Parochie St. Jacob 1785 25

 2067 Lot of medals incl. Trouwe Dienst silver, Prijspenning Prins Bernhard silver, Buurtkolleges Amsterdam, Hondenpenning Haarlem 
1914 and Toneelvereeniging Jan van Beers 1902 25

 2068 Four Prestige Set cassettes ‘Bevrijding’, ‘Maxima’, ‘Kerkramen’ and ‘12½ Years marriage’ with a total of 17 large format medals, 
(partly) silvered, gilded or colored 25

 2069 Lot of 5 bronze medals incl. ‘Overlijden Willem III’ Begeer 1890, ‘70e verjaardag Emma’ Van Goor 1928 and ‘50 Jaar vrijheid’ Vis 
1995 20
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 2070 Silver medals: 1 Oz 1992, set Beatrix replica’s, Olympic Games Amsterdam 1928 (Wienecke) replica 20

 2071 Lot of 33 medals mostly royal jubilee’s including ‘Bezoek Willem III aan Utrecht 1853’ and ‘Prijspenning Amsterdamse Kegelclub 
“Koekoek” 1900 met portret Wilhelmina’ 20

 2072 Lot of 26 medals including ‘Martin Luther King 1964’ silver, ‘Halve eeuwfeest onafhankelijkheid 1963’ and ‘Prijspenning Gemeente 
Alkmaar aan W. Bok voor 25-jarige ambtsvervulling bij de Gemeente Reiniging 1925’ 20

 2073 Cassette 5 x monumenten munt 1999 “Driebergen-Rijsenburg” DE NOOT in silver and 2 x base - Silver tot. 62,5 gram .925 - Proof 20
 2074 Box with medals and some more, added 50 guilders 1990 20

 2075 Plastic commemorative plaque ‘25 Jarig bestaan van Philips Bedrijfsschool J.N.O. (Jongens Nijverheids Opleiding) 1953’ 98x133 
mm with inlaid 55 mm portrait medal of Dr. Anton Frederik Philips - added 5 other medals 20

 2076 Lot ‘draagtekens’ incl. ‘1e Commissaris Nederlandsche Roomsch Katholieke Volksbond’ (opgericht 1888), Text role ‘Ʌ.Th’ within 
crowned wreath, ‘Pr.C / St.P.’ (3x) and lyre within wreath (7x) 20

 2077 Lot of 23 medals incl. ‘Spoorwegstaking 1944’ and ‘Floris V-tentoonstelling te Muiderberg 1977’ 20
 2078 Small lot inauguration medals incl. 2x silver, 2x ‘Bonaparte op St Helena’, a Görlitz shekel and a token KABT PAT1 1946 DUPL N°1 15
 2079 Amsterdam SAIL 1980 and other medal sets, gilt postal stamps, silver medal ‘175 jaar Academisch Ziekenhuis Utrecht’ 1992 15
 2080 Coin watches: two wrist watches (1 Gulden and 1 Euro) and one pocket watch (1 Euro) 15

 2081 Medals ‘Utrechtse feestweek 1928’, ‘Februaristaking 1944’, ‘Hondenpenning Rotterdam 1928’, prize medal ‘Vrijwillige Burgerwacht 
Utrect’ and 7 prize medals football 15

 2082 Medal ‘Waalse Kerk Utrecht 1583-1983’ (bronze, cvupro-nickel) and 2x ‘Hervormde en Waalse Gemeente te Middelburg 1574-1974’ 
(4x) 15

 2083 Lot of ca. 22 modern medals, many municipal jubilee’s, incl Denekamp 10 denarii 1977 15
 2084 Lot of 7 coin weights mostly Antwerp - écu, rose noble, gold guilder etc. 15
 2085 Lot of medals incl. ‘Prinses Juliana’ 15
 2086 VPK - Medals ‘Penningkabinet 1966’ and ‘Israël 1968’ 15
 2087 Lot of three lead seals: WR/1∙S 26 mm, YT 20x15 mm, R (retrogade) 16 mm 15
 2088 Lot of 7 ‘lakenloodjes’ incl. Utrecht and Amersfoort 15

 2089 1974 - Wooden cassette containing 12 bronze medals 37 mm ‘Ambachten’ after Johan and Caspar Luiken by D. Hegeman (‘s Rijks 
Munt) on behalf of Argurion (Lochem) - Obv. Craftsmen / Rev. Text - FDC 15

 2090 Blood - six objects (pen, spoons, statuettes) in memory of multiple donorship, Red Cross and Sanguin 10
 2091 Lot of 6 medals royalty incl. ‘Huwelijk Beatrix 1966’ silvered, ‘Inhuldiging Beatrix 1980’ by d’Hondt 10

 2092 Bronze and silver medals ‘Maatschappij van Nijverheid’ 1903-1921 to J.W.C. Huybregtse (Werkspoor 1895-1920), bronze ditto ‘Ned-
erlandsche ..’ to J. Assen (Werkspoor 25 years) 3x 10

 2093 Lot of ca. 6 prize medals and some miscellaneous incl. trotseerlood 177.. 10

 2094 Box with various modern medals a.w. Jubileumpinning 1827-1977 Fries Genootschap van Geschied-, Oudheid- en Taalkunde, also 
some miscellaneous 10

 2095 Lot of 6 dated textile seals Amersfoort - Rev. XXV or  G:B: ∙B∙ 10
 2096 Collection ‘Nederland Herdenkt’ with 20 pieces copper gilded medals - in wooden cassette, issued by Edel Collecties 10
 2097 Silver ‘Nijverheidspenning’ with silver chain and medal ‘50 jaar Verre Oosten-vluchten KLM’ 1974 in box (2x) 5
 2098 Lot of 12 ING Euro exchangers by W. Noyons (De Beeldenaar 2001-2 p64), puddle of guilder coins, coin set ruler, etc. 5

Miscellaneous

 2099 Collection ‘The Golden Treasures of Ancient Egypt’ cont. 35 pieces 24Kt gold on sterling silver medals - Proof in orig. box, issued by 
Franklin Mint 450

 2100 Blue cassette witrh medal collection ‘Leve Oranje’ with 24 silver medals       (each 31,47 gram .925) 300

 2101 Large collection of more than 550 US military canteen and other tokens from bases in several countries such as Japan, Korea, Thai-
land, Vietnam, Azores, Iceland, Guam, Spain and Morocco on approx. 30 album pages,  many numbered after Cunningham 250

 2102 Belgium - Large lot of 41 galvanoplastic reproductions of 19th century historical and prize medals, most inward, 5 upwards incl. 
Rubens, in good condition 220

 2103 Collection EMC medals, 10 heavy sterling silver medals of European countries 200
 2104 Lot of 20 silver medals incl. ‘Grenswisselkantoren 1977’ 7x and ‘Rotterdam 1340-1990’ 2x 150
 2105 Collection EMC medals, 8 heavy sterling silver medals of European countries 150

 2106 Elephants - album containing c. 300 chromolitho’s, album Genesha cards, album info, box and album coins and medals - all depicting 
elephants 100

 2107 UK - Nice lot with approx. 30 tokens, many 19th cenury advertising farthing tokens 100

 2108 Hawaii - NCO Open Mess of the Hickham Air Force Base - series of 5 tokens 5, 10, 25, 50 Cents and 1.00 Dollar brass - in NGC 
slabs MS63-65-63-62 and 62 100

 2109 Plastic coin cabinet with 10 drawers containing a lot of German medals and tokens 100
 2110 Germany - Lot of ca. 45 Meissen red porcelain medals around 1920 90

 2111 Cassette ‘Michiel de Ruyter Euro’ without the coin, but with the silver and gold medal - added album couloured medals ‘World War 
II’, box memorial stuivertjes, fake Roman coins etc. 80

 2112 Germany - lot of 6 Karl Goetz medals - probably containing recasts 80

 2113 Italy - two silver medals: prize medal ‘Assiciazione Nazionale Construttori Edili’ (204 gram) and ‘Galeonen-Regatta Venedig-Berlin 
1976’ (103 gram) 70

 2114 Lot medals incl. Denmark 1945-1995 silver, ‘Treue Mitarbeit Kühne & Nagel’ silver, Israel Gouv. Medal 1979 Nathanya, Universities 
Copenhagen and Warsaw, Exposition Hamburg 1863 and ‘General Halsey - Guadalcanal 1942’ 70

 2115 Varied lot of approx. 65 medals incl. ‘Ascention au Tour Eiffel 1889’, ‘Exposition de Paris 1878’, ‘150 Jahre Münzstätte Krlsruhe’ 
with countermark and ‘Egyptian-Israeli Peace Treaty 1979’ gilt silver 70

 2116 Lot of medal-letters with silver medals incl. ‘Boudewijn 25 jaar koning 1976’ 60

 2117 Nice lot of ca. 30 medals inc. old prize medals (1x silver), ‘60 Years CNV’, ‘Owl of Minerva 1898-1973’, ‘Stilwell - China Burma 
Campaign 1942’, ‘Sparrow Nail farthing token (1826)’ balloon and ‘Parliament House New Delhi’ 60

 2118
Germany - lot of six medals (all later work) incl. ‘Tod Hieronymus Kress von Kressenstein, Nürnburg 1596’, ‘Mayor S.G. Holzs-
chuher, Nürnburg 1642’, ‘J.E. von Mespelbrunn, Würzburg 1575’, ‘Hofkanzler B. Walther, 1580’, ‘Friedrich III in Rom 1492/3’ and 
‘Isabella von Aragon’

60

 2119 France - nice lot of 5 modern bronze medals Paris Mint inc. Jean Calvin, Saint Yves and Toulouse-Lautrec 1971 50
 2120 UK - Lot of 9 tokens Pidcocks Exhibition and Jennison Zoological Gardens ca. 1800 - some nice qualities 50

 2121 ND (18th-19th century) - Medallion with the bust of Voltaire to the right within a wide frame - cast brass (obverse bronzed) 63 mm 
with suspension loop - aXF 50

 2122
France - nice lot of 11 medals incl. prize medal ‘Soc. des Architectes Alpes Maritimes’ awarded to A. Caisson 1886, ‘Union Anciens 
Combattants de la Prefecture de police’ to commissaire Belboom (silver), ‘P.A. de Suffren’ by Barre (galerie grands hommes) and 2x 
‘Franklin & Montyon’ 1833

50
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 2123
Belgium - nice lot World War I incl. 2x ‘Yser - On ne passe pas!’ (French and Flemisch, with names), 2x ‘Hulde stad Antwerpen 
wegens toewijding tijdens oorlog’ (names), ‘Comité de Secours et d’Alimentation Brabant 1914-1919’, ‘Watermael-Boitsfort pour 
concitoyens au service 1914-1918’ (name) and ‘Haecht 13 september 1914’ (name)

50

 2124 USA - Set ‘The Nationmakers ‘76’ containing 7 silver medals .999 showing national hero’s 50
 2125 Lot with ca. 79 tokens of allied military canteens in Germany 50
 2126 Lot of ca. 62 tokens of military canteens in England, Philippines, Italy, Turkey and Libya 50
 2127 Switserland - lot of 11 medals most silver - railroads, shooting festivals incl. ‘Schützenfest Zürich 1907’ 50
 2128 UK - Lot of ca. 13 tin/lead communion tokens 50
 2129 Lot of 23 medals all depicting elephants - incl. silver 50
 2130 France - Lot of 81 tokens incl. Tramways and Chambres de Commerce 50

 2131 Lot medals incl. Japanese red cross medal, ‘De Uiver’ 1933, satyrical medal pope and devil, Saxony doppeltaler with engraved coat of 
arms and medal ‘25me anniversaire Association des Marçunvins 1900’ engraved M’elle Louise Demasenier; some silver 45

 2132 Lot silver postal stamps incl. sets ‘De meest waardevolle postzegels ...’ and ‘1980 United States Olympic Postage Stamps’ - added 
two prize plaques 45

 2133 Germany - Meissen porcelain medals and tokens ca. 1923 - 5 sets in boxes incl. ‘Ulmer Historische Stücke’ and ‘Hällische ditto’ - in 
total about 48 pieces 45

 2134 Lot medals and medallets incl. 3x porcelain, Belgian Leopolds Orde, Schilling Länderbank Weltsparteitag 1974, ‘Hundertste Geburt-
stag Wilhelm I 1897’, Austria 5 ecu 1996 Mozart silver and Nelson 1905 (‘containing Victory copper’) 45

 2135 Lot of 4 medals incl. ‘J.W. van Vredenburgh & vrouw’ 1842 gilt, ‘Van Riebeeck & vrouw’ 1952 and Dupuis ‘Centenaire de la Revolu-
tion Française’ 1889 75 mm 40

 2136 France - Lot of 7 medals incl. ‘Napoleon - Legion d’Honneur’ by Andrieu & Denon (2 restrikes), price medals Napoleon III and ‘Vac-
cinations Municipales de Paris 1814’ 2x silver 40

 2137 Large amount of ‘ECU Letters’ in two boxes - also a number of ‘Teleletters’ 40
 2138 German emergency tokens - municipal and private - lot of ca. 67 40
 2139 French emergency tokens - lot of ca. 67 - incl. 50 centimes Renault Cars 40
 2140 Germany - Lot of ca. 48 medals and tokens incl. ‘Volksabstimmung im Saargebiet 1935’ 40

 2141
Lot with 3 medals : France 1722 ‘Coronation Louis XV in Reims’ by J.C. Röettiers (silver), Belgium 1927 Plaque ‘Société John 
Cockerill 1817-1927’ by G. Lemaire & C. Devreese (silver) and USA 1844 Charles Sherwood Stratton a.k.a General Tom Thumb 
(bronze)

40

 2142 Leuchtturm box with 22 jetons, tokens and medals incl. token ‘Bureau de Pecq’, English token engraved PW and medal ‘Recapture of 
Prague 1744’ 40

 2143 East Asia - lot of 11 modern medals incl. ‘Mitskvri Genpo 1799-1863’ and ‘1984 Munich Coin Show’ (silver) - added Germany medal 
‘Martin Luther King 1929-1968’ 40

 2144 Elephants - lot of ca. 27 medals depicting trunked friends incl. ‘Banque du Congo Belge 1909-1959’ (3x), ‘Sri Lanka 100 rupees 1991 
silver’, ‘Amis Philanthropes by Dolf Ledel 1954’ and ‘Matteo di Andrea de’ Pasti replica’, also 2 Thai coin sets 40

 2145 Germany - Set of 10 silver medals ‘Weltmeisterschaft 1974’ 35
 2146 Large and varied lot of medals 35

 2147 Lot medals incl. ‘4e Batterij Luchtdoel Artillerie 1940’, imprints of medals in tin, brass freemasonry sign and (shooting-)medal ‘Soc. 
St Arnould de Ligne / H. Legrand Roi 1844’ - some silver 35

 2148 Lot medals incl. ‘Austria - Marriage hereditary princess 1890’, wooden medal box, two silver medals and varia 35

 2149 Lot of 13 medals and jetons incl. France ‘Palais d’ Industrie’ 1855, ‘Blokkade Gibraltar’ 1783, French and Nuremberg jetons and 
Dutch inauguration medals 30

 2150 Lot medals incl. Scheldetunnels 1933, prijspenning Volksbond Drankmisbruik 1907, Battle of Camerone memorial 1963 (French For-
eign Legion in Mexico), Badge for Past Chairmen Round table East Ham, 20 Gulden Grenswisselkantoren and Moshe Dayan 1967 30

 2151 Cassette ‘50 Years Conservation of endangered wildlife’ - 29 silvered medals on double thickness 30

 2152
Belgium - Lot medals incl. ‘50 jaar Brugge-Zeehaven 1957’ by Oct. Rotsaert, ‘Charles Gheude’ (Freemason) by Bonnetain (60 ex. 
struck!), ‘Union Minière du Haut-Katanga’ 1956 and ‘Berceau du Kasai (Congo)’ by G.A. Brunet, also ‘100 jaar Wessanen’ by J.C. 
Wienecke

30

 2153 Belgium (Liege) - lot of 20 medals incl. ‘Concours de l’espèce bovine’ by I. Maréchal, ‘Fête de Gymnastique Chaudfontaine 1884’, 
‘Association des Cafetiers etc.’ and prize medal ‘Exposition de 1835 (à F. Dardespinne)’ by J. Braemt 30

 2154 Lot medals in sets, cards, medal-letters etc. incl. ‘Sail’ and ‘Ajax’ 30

 2155 Lot medals incl. ‘40 Oord Surhuisterveen 1976’ silver, ‘Nationaal Gedenkteken 1813’ silver, brooch ‘Voortrekkers-Eeuwfeest 1938’ 
and ‘Royal Life Saving Society to H.C. Hampton 1907’ 30

 2156 Varied lot: bags of Nuremberg Spielpfennige, Turkish army tokens, English cooperation tokens, etc 30
 2157 UK - Lot of ca. 52 English medals and tokens 30

 2158 Lot of ca. 21 medals incl. ‘Eerstesteenlegging Kerk Borgerhout 1841’, ‘Hoptoken Wintercott’, ‘Widow’s mite’ in slab and ‘Inname St. 
Quentin 1557’ 30

 2159 France - lot of 7 medals incl. ‘Proclamation of the republic 1871 by Schmitt’, Audry de Puyraveau 1835 by Rogat’ and ‘Napoleon in 
Egypt  1798 restrike’ 30

 2160 Lot of 6 brass 18th century medals, incl. Inauguration Stadhouder Willem IV 1747, Pragmatic Sanction and Raid on Cartagena by 
Gen. Vernon 1740 - some holed, some green spots 25

 2161
Japan/China - lot of 4 medals: ‘Prize medal 4th National Manufacturing Products Expo in Kyoto 1905’ (silver), ‘Visit of the Emperor 
of Manchukuo 1935’, ‘50 Years Meiji Shrine 1970’ and ‘30 Years Xinjiang Uygur Autonomous Region 1985’ (ZENO 293973, 
293976, 293969, 293968)

25

 2162 France - Lot of 6 different tramway tokens O.T.L. Lyon 1918-1922 25
 2163 Lot medals incl. ‘Inauguration du Canal de Suez 1869’ tin, ‘Punch’s Medal’ and ‘Int. Exposition Philadelphia 1876’ 25
 2164 Varied lot of medals 25

 2165 Lot medals incl. plaquette ‘Gen. Winkelman - De wapens worden neergelegd’ 1940 and ‘General Mannerheim’ (Finnish military com-
mander) 1942 and medal in frame ‘Alexander & Maria of Savoia’ 25

 2166 Box with tokens from around the World 25
 2167 Lot of 20 large bronze medals ‘East African Wild Life Society’ depicting animals 25
 2168 France - lot of 5 medals incl. Dagobert I by Caqué, Cuvier and Ternaux by Caunois, Voltaire by Caqué and Rousseau by Montagny 25

 2169 Lot of medals incl. Köln Ratszeichen 1730, Westfalen 10000 Mark 1923 (2x), Kutna Hora memorial groschen, antique coin in Frank-
lin Mint capsel and Michaelis Kirche Hamburg (2x) 25

 2170 Italia - two Renaissance medals, later work: Cecilia Gonzaga (Paris Mint) and Vittorino Rambaldoni da Feltre (numbered in edge: 
105) 20

 2171 Four medals: ‘Alaska-Hawai’ (Soc. of Medaillists 71th issue 1985), Mauna Kea Beach Hotel Hawai 1965; silver medal Potala Palace 
Tibet and ‘Verdienste T. Scherr um die Zürcher Volksschule’ 1840 (4x) 20
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 2172 Belgium (Liege) - lot of 23 medals incl. ‘Université Louvain 1817-1967’, ‘Groupe Fonderie Seraing 1983’, ‘Prof. Fourmarier 1967’ 
and ‘S.A. Mètallurgique d’Esperance Longdoz’ 20

 2173 Belgium (Liege) - lot of tin medals (locally made, various subjects) on and a cast iron plaquette 17x19 cm ‘Le Mineur’ 20

 2174
Lot medals NS-Brandweer etc. incl. ‘Draagpenning NS Opruim- en Reddingsdienst’ by ‘s Rijks Munt, ditto for tournament 1961, 
prize medals ‘NS-Brandweer wedstrijden Naarden 1959’, ‘NS-EHBO’ 1957, 1958, prize medal Vrijw. Brandw. Apeldoorn 1933 (18x 
in NS first-aid box)

20

 2175 Nine tokens and medals incl. US Hard time token 1834 running boar ‘Down with the Bank’, UK Pidcocks Exhibition 1795 rhino, 
medal ‘International Demonstration of the Independent Order of Odd Fellows, Brockville 1884’ 20

 2176 France - Lot of 5 modern medals incl. ‘Mahé de Bourbonnais’ and Musée du Compagnonnage 20
 2177 Lot of ca. 75 small religious medals 20

 2178 Lot medals incl. 2x ‘Waalse Kerk Utrecht 1983’, satirical medal pope & devil (cast brass) and small medal Paul Krüger / Stein 1899-
1900 20

 2179 Box of medals including ‘Operation Manna 1985’ and ‘Van Gogh Museum 1973’, some silver 20

 2180 Three large size medals and a decoration: VPK ‘Cort van der Linden’ 1935, ‘Cardinal Mercier’ 1914, ‘Statue of Luther in Worms’ 
1868 and Asiatic-Pacific Campaign-Medal WWII in box 20

 2181 Sweden - Lot medals incl. ‘Admiral Trolle’ 1780 (lettered edge) rare, ‘Industri Utstallningen Stockholm 1866’, silvered plate Death 
Oscar II; Iceland ‘Declaration of 200 miles fishery zone 1975’ 20

 2182 About 100 or more (diff.) Wooden Nickel and Dollar tokens USA 20
 2183 Box with various medals and tokens world wide a.w. some nice French copper medals 20
 2184 Leuchtturm box with 38 jetons and tokens, also VI and XII d Gunmoney and 1 centime Mainz 1793 20

 2185 Varied lot incl. medal Noviomagum 1936 (‘C’ on ribbon), Belgian medal ‘Voor moedige daad’ awarded 1852 (defect), gulden Utrecht 
1794 (brooche), test-impression seal ring, two coins 50 Pf 1939 A and Kwang-tung 1 M 4.4 C 20

 2186 Belgium - lot of 3 medals: ‘Eugène Süe 1845’, ‘Geefs & Wappers 1835’ and ‘Dom de Bamberg by Wiener’ 20
 2187 Belgium - lot of 39 tokens of cooperative societies etc. (non-VOORUIT) 20
 2188 UK - Lot of 48 tokens - cooperative societies etc. incl. 5 shilling Bentford J.H. Bridges 20
 2189 UK - Lot of 41 tokens incl. milk and stores 20

 2190 United States - two bronze medals (?) Federal Reserve System - Gold Certificate 1000 lines 1913 and 10.000 dollars 1924 - Obv. Sun 
Yat Sen / Rev. Flags US and China 15

 2191 Belgium (Liege) - lot of minor medals, badges and signes, and a box with pottery replicas of municipal seals 15

 2192 Lot First Aid medals incl. prize medals First Aid games: ‘NS Bedrijfsbrandweer’, ‘Ver. Ned. Comité Oefeningswedstrijden in het 
Verleenen van E.H.b.O.’ (30x) 15

 2193 Algeria - Prize medals ‘Rallye automobile Mediterranée-Le Cap 1951’ by R. Delamarre awarded to Mr le Gouverneur Kommouth and 
‘Soc. Nat. de Tir des Communes de France d’Alger & des Colonies’ silver plated (worn) (2x) 15

 2194 Lot medals incl. ‘Huwelijk Wilhelmina 1901’, telephone cards, socialist a.o. awards and book ‘Een Kostbaar Bezit’ 15

 2195 France - Plaquette ‘Jean Jaurès’ by Crouzat, ditto ‘Concours de Tir Le Mans 1909’, medal ‘General Weygand’ 1935 (misstrike !) and 
‘Chenonceau’ (4x) 15

 2196 Vatican City - lot of 4 modern bronze medals showing papal portraits in cases 15

 2197 Medal ‘Jubilee of the N.D. de la Treille in Lille’ by A. Leconte - Obv. Madonna and Child in church box / Rev. Text - copper 41 mm - 
VF (awarded to contributors); added 8 brooches St Lambertus of Liège 15

 2198 Belgium - lot of 20 small medals relative to Liège - some silver 15

 2199 Four medals incl. ‘Reclamepenning Coupier & Drouart op de Amsterdamse tentoonstelling van 1895’, ‘Jubilee Maria Ausiliatrice 
(Torino) 1968, ‘Cycling prize plaque ‘Le Clement’ - also lots US sale tax tokens and Bajazzo gambling machine tokens 15

 2200 Lot of 3 early brass coin weights (2x ½ nobel/ rose nobel) - added 4 Nuremburg counters incl. Hans Laufer dated 1612 (7x) 15
 2201 China - lot of 3 tokens incl. 5 Cents Shanghai Concession General Omnibus (1926) and 5 Cents Tong K. Wing 15
 2202 Box holding 2 kilograms of medals and tokens 15
 2203 Lot of 26 tokens incl. Bier 15
 2204 Austria - Calendar medals Münzamt Wien 1939 and 1963 10
 2205 Box with various (modern) medals/tokens world 10
 2206 Lot of 25 medals Red Cross Belgium and Netherlands incl. 1x misstrike 10

 2207 Belgium - Medal ‘The murder of Saint Lambertus’ (1896) - Obv. Enthroned saint / Rev. Murder scene - lot of 13 pieces: some bronze, 
some silvered, some jigsawed, some as brooch 10

 2208 Ca. 25 religous medals, pseudo-arabic jewelry coins, Godspenningen, some dubbeltjes, etc. 10
 2209 Lot medals incl. giant piaster, silver military award Württemberg and medal 770 years Swiss Eidgenossenschaft 10
 2210 UK - lot of 4 Freemason medals incl. ‘200 years lodge Kirkwall Kilwinning (Orkney)’ 1936 10
 2211 Lot of ca. 31 attendance tokens / key ring numbers incl. older ones 10
 2212 Lot of small religious medals, also two coin bracelets and one ditto brooch 10
 2213 Lot medals incl. ‘Intern. Ausst. f. Musik u. Theaterwesen Wien 1892’ and Olympic Games series 10

 2214 Israël - lot of 6 medals incl. ‘10th Anniversary Sinai Campaign’, ‘Terra Sancta’ silver, ‘30th anniversary of first immigrant runners’ 
1964 and ‘Zim Israel Navigation Co’ silver and bronze 10

 2215 Belgium - Charbonnages de Winterslag - Genck 4 values 25 ct to 2 frank XF added 2 x Charbonnages Limbourg - Meuse, Bon pour 
10 centimes 10

 2216 Luxury box with 7 medals Founding Fathers of America (The Franklin Mint) 10
 2217 Germany - small leather wallet containing zinc tag on cord ‘Straf-Gefängnis Hagen’ numbered 159 and aluminum ditto ‘Centrale 14’ 5
 2218 Lot of ca. 54 Werth-Marken 5
 2219 Doosje met ca. 75 Skandinavische tokens w.o. transport, plus zakje modernere idem 5
 2220 Tokens - Interesting lot of ca. 50 tokens ‘Á CONSOMMER’ 5
 2221 Mixed lot: new year medal Paris Mint 1900, medal 60 years CNV, pins, etc 5
 2222 Lot minor medals incl. 7x Pfandmarke for groceries Storg (Amberg) and Juliana-Beatrix pendant on chain 5

 2223 Lot of 5 tin castings of medals incl. ‘Vrede van Rijswijk’ by Arrondeaux and ‘Coccejaans-Voetiaanse twisten in Zevenwolde 1682’- 
added one brass counter L.G. Lauffer 5

 2224 France 6 centimes 1909 Oeuvre d’Ormesson (charity founded in Paris 1888) rare ZF, cleaned - added Belgium Hoogstraeten-Merxp-
las ½ and 2x1 centime 1886-1927 - 4x in total 5

 2225 Belgium - Lot of 5 brass portrait jetons by Jouvenel 5

 2226 Small lot of tokens etc. incl. Casino de Spa, Merxplas, New Year’ token Breitling 2004, Un pain Maison du peuple and gaming token 
Playboy Club London 5
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 2227 Box with appr. 13,5 kilo various medals 50
 2228 Box with appr. 14 kilo small medals world 40
 2229 Box with c. 11 kilo small medals world 30
 2230 Box with c. 11 kilo small medals world 30
 2231 Box with approx. 10 kg world tokens 10
 2232 Large box with 10 kilo medals world 10
 2233 Large box with 10 kilo medals world 10
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 2237

1890/1894 - Medal ‘Medaille voor Verdiensten ten opzigte van ‘s Rijks Verzamelingen van Wetenschap en Kunst’ (later: Museumme-
daille) by W. Schammer (vgl. Zw.411/973) - Obv. Long haired portrait of Queen Wilhelmina to the left / Rev. Text AAN J.R. STUUR-
MAN within wreath and legend - bronze 50 mm 59,51 gram - XF - NB Stuurman was Controleur bij het Binnenlands Bestuur van 
Nederlands Indië in Sipirok (Tapanuli, Sumatra). By Royal Decree of December 1, 1894, the award was given to him, A.D. Valk and 
A.H. Vorstman for their donation to the Museum of Natural History at the Utrecht University of ‘zeer gewenscht en zeer kostbaar ma-
teriaal voor embryologische onderzoekingen’ (material for embryologic research) from the Dutch Indies. According to the Staatsblad, 
they were awarded the silver medal. NB A seperate reverse die had to be made for each beneficiary of this type of medals.

800

 2238 1891 - Medal  ‘Voor Menschlievend Hulpbetoon’ type 1891-1897 by W. Schammer (Zw.973, MMW.108-3) - Obv. Portrait Wilhelmi-
na left / Rev. Text within wreath - bronze 50 mm - VF, unfinished piercing on reverse 30

 2239 Netherlands-Indies, badge ‘Bond Insulinde’ (Vereeniging van gepensioneerde en gegageerde militairen), type 1 20

Belgium

 2240 Orde van Leopold I, Commander Military Division, bilingual 50

kavel TRUE Inzet

Orders, decorations and medals

Netherlands

 2234 ND (1861-1867) - Medal ‘Koninklijke beloningspenning voor gezondheidsbevordering’ by D. van der Kellen (Dirks 697*/840) - Obv. 
GVILIELMVS … Portrait Willem III right / Rev. Five lines of text within wreath - silver 50 mm 65,03 gram - good VF - scarce 80

 2235

1841/1857 - Medal ‘Beloningspenning (draagpenning) van de ‘Zuid-Hollandsche Maatschappij tot Redding van Schipbreukelingen 
te Rotterdam’ designed by H. Rochussen, engraved by König and manufactured by G. Loos in Berlin (Dirks 593, MMW.112) - 
Obv. Rescuers with castaways on beach behind which a lifeboat and a wreck / Rev. Inscription field within oak wreath and legend, 
engraved: W. de Zeeuw Baggus 5 January 1857 - silver 44 mm 27,07 gram - VF - rare - NB Directors of the Maatschappij decided in 
March 1858 to award this silver medal to Captain W. de Zeeuw Baggus, ‘voerende het Nederl. hoekerschip Thetis, van Vlaardingen, 
voor het redden op 5 Jan. 1857 van de twee overgebleven schepelingen van het mastlooze Deensche schoenerschip Enigheden’. The 
Enigheden was en route with grain from Stege to London when it lost both masts in a storm at Dogger Bank and most of the the crew 
fell overboard. Only the skipper, the cook and a sailor remained; the latter died during the rescue attempt by the Thetis.

250

 2236

1877/1890 - Medal ‘Medaille voor Verdiensten ten opzigte van ‘s Rijks Verzamelingen van Wetenschap en Kunst’ (later: Museumme-
daille) by J.P.M. Menger (Zw. 411, MMW blz.146 type I) - Obv. Portrait William III right / Rev. Name beneficiary within wreath and 
legend - silver 51 mm 62,13 gram - aXF, reverse brushed - NB Awarded to Peter Wilhelm Janssen, director of the Deli Maatschappij 
1869-1898 (tabacco), known for his charitable work, for his interest in the national collections and in gratitude for the donation of the 
statue of the poet Willem Hofdijk by Bart van Hove (now Rijksmuseum BK-B-62)

1000

2235
2236

2237

2240
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England

 2241
India General Service medal, with clasp ‘Burma 1885-7’, named in rim ‘Cool E Ghulam Hoosain PyinmanaMily, Police Bn’, without 
ribbon 40

 2242 India General Service medal, with clasp ‘Burma 1930-32’, named in rim ‘4 648 Sep. Jagdish Singh. S.S.S. BN. B.M.P’, without rib-
bon. Added Burma Star, reverse named ‘3296 BA Than, C.G.F’ and Burmese Order of the Star of the Revolution 25

 2243 India General Service medal, with clasp ‘Chin Hills 1892-93’, named in rim ‘794 Sepoy, Hira Singh, late L.C. Bn’ 80

2244

Germany

 2244

1870 - Oval engraved and silver-inlaid plaque, awarded in the name of King Wilhelm I of Prussia to Jacob van der Kuyl, captain of 
the ship “Koophandel & Zeevaart”, for rescuing the 14 crew members of the ship “Amalia & Laura” from Danzig – brass 184x111 
mm 577 grams – VF, some dents on the edge. NB The “Amalia & Laura” under Captain Danneberg was collided by an unknown 
steamship near the Kiskassen (Les Casquets, a group of rocks in the Channel) on 31 January 1870 and sank. The 14 crew members 
escaped in a boat and were rescued by the “Koophandel en Zeevaart”, from Villanova on their way to Vlaardingen.

40

Luxembourg

 2245 Order of Adolphe of Nassau, Silver Merit Medal, in case of issue. Added Yugoslav Medal of Merit in case of issue 30

 2246 Two medals Order of the Oaken Crown, both marked in ring 10
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Portugal

 2247
Order of Merit, Commander breast star, reverse maker marked ‘Frederico Costa, Lisboa’, enamel damage on front. In cardboard box 
marked ‘A. Gomes, Filhos’ 25

Orders, decorations and medals - Lots

Netherlands

 2248

Two document groupings, various documents belonging to matroos G.H. Oppel, amongst which award document for Nieuw-Guinea 
Kruis, ‘Diploma Neptunus’, twice a ‘Brevet Radio afstandpeiler vuurleiding’ and honorable discharge letter. And three documents 
belonging to Luitenant-Kolonel G.J. de Leur, consisting of promotion document and two documents concerning the award of Officier 
Orde Oranje-Nassau

10

Miscellaneous

 2249 Belgium, postwar, collection various Belgian orders and medals, including Orde van Leopold I, Officer Civil and Military Division, 
approximately 21 pieces 50

 2250 Collection of circa 12 UN miniatures 20
 2251 France, postwar, collection various French medals and minatures, approximately 24 pieces 50
 2252 France, postwar, lot of 10 French mdals and various insignia 20
 2253 Germany, lot of circa 15 various reproduction Abzeichen and badges 10
 2254 Italy, good selection of five medals and decorations, including Italian-Turkish War 1911-1912, 16 Years Service and two price medals 40
 2255 Lot of eight WEU/ESDP medals, various clasps 25
 2256 Lot various rozettes, circa 50 pieces 10
 2257 Postwar, lot various medals, some in cases of issue, approximately 15 pieces 20
 2258 Postwar, six boxed Nato and WEU medals, various operations 20
 2259 Postwar, six boxed Nato medals, various operations 20
 2260 World, lot various medals, miniatures and badges 20
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 2303
Cylindrical silver box (‘stuiverdoosje’) with loose lid; on bottom and lid imitations obverse and reverse stuiver Westfriesland 1801 - 
silver 21x19mm 8,19 gram 100

 2304 Pin with small lump of gold (nugget ? molten molar ?) together 2,94 gram ca. 16 Kt 60
 2305 Three bracelets made of 10-cents coins Wilhelmina (97 gram) 20
 2306 Old silver buckle resembling ducaton - crowned coat of arms CONCORDIA RES PARVÆ CRESCUNT 63 mm VF 20

 2307 Two Belgian Congo coins made into elephant brooche and button, elephant shaped wooden pendant and a ‘head or tails’ decision 
maker 10

 2308 ‘Coinwatch’ Swiss pocket watch made from a gold and silver coloured 10 guilder coin 1973, in box 10
 2309 Bracelet with 5 coins and medals; half guilder 1922 on a chain (2x) 10
 2310 Aluminium Leuchtturm coinbox with 5 cassettes 10

Coin related objects

 2311
Zilveren muntkokertje voor Schellingen, afneembaar deksel; met scheepjesschellingen West-Friesland in de deksel en in de bodem - 
doorsnede 25 mm, hoogte 15 mm 50

 2312 Patriotic button 1780’s - Dutch virgin with hat on spear and bible on altar with legend VRYHEID BLYHEID - silver 25 mm 3,68 
gram - VF, removed loop has left a dent 15

 2313 Tube shaped case with lid for 50 20-franc coins, brass covered with leather, inner size 21 mm, on the lid in gold 20/1000, ca. 1900 10
 2314 Box with appr. 10 linnen bags for (Brazilian) coins 5
 2315 Remains of a purse with a few coins - appealing archaeological find Kleine Geest-complex, Tietjerksteradeel (Friesland) spring 1956 5
 2316 Jute bag of the SVB Basel (Schweizerische Bankiervereinigung), used for transportation of gold around the 1950’s and 60’s - 5

Coin weight boxes / weights

 2317
French wooden coin weight box (ca. 1800)  including label, balance (some rust), 5-piece cup weight (complete !) and (under the slid-
ing lid) 5 grain weights 80

 2318

Netherlands - Coin weight box by Jacob Mastenbroek (Amsterdam, ijkmeester 1745-1776) - wooden box 135x68x23 mm with orna-
mented brass closure; hand colored label with 13 images of coin weights, a cartouche with text under the Amsterdam coat of arms and 
a hand; an iron balance with tin-plated brass scales; seven compartments (some used twice) with a total of 12 unmarked brass coin 
weights, a brass lever pin and a grain compartment without slide; in good condition (some rust on the balance arm) - rare - NB The 
weights do not all correspond to the hand written legends at the compartments (instead of the dukaton and the half pistol there are a 
Spanish ducat and a Souvereign) but are all of the same manufacture and the content may have been compiled to the buyer’s wishes.

500
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Miscellaneous

Coins in jewellery

 2300 Two wristwatches and one coin pendant gold 14 kt, approx. 12 grams in total, plus wristwatch doublé 250

 2301 Small-sized gold replica of a 1684 Frisian florin in pendant on a cable-shaped chain gold .585 - total weight 14.08 grams 220

 2302
Cylindrical silver box (‘stuiverdoosje’) with loose lid; on the bottom an imitation stuiver Westfriesland 1801 - silver 22x28 mm 8,10 
gram 100

2300

2301
2302

2303
2311

2317
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 2319
France, 18th century - Plain oval wooden box, 22x63x24 mm, containing iron balance with brass scales, compartments with 7 brass 
coin weights (gold louis, ducat, silver ecu, franc; most marked for Dominique or Joseph Pascal) and empty compartment with wooden 
slide - minimal crack

80

 2320 Ireland, coin weight for Portugese 8 escudos by James Warren 1760 - Obv. coat of arms / Rev. Weight under harp - brass 27 mm 28.27 
gram - F/VF 15

Ethnografic

 2321 Ethnologic artefact, non-metallic mussel-shaped with crude Arabic, which shows some similarity to the ingot charms of Indonesia 
produced at Surabaya in the 1950’s (ZENO293770) 10

Religiosa

 2322
Pewter button, so-called ‘bouton enseigne’ (probably Northern France, 15th-16th century) with an image of the beheading of John the 
Baptist - St John kneeling in front of a castle, on the left a soldier with raised sword, on the right Salome with scale - tin 33 mm 7.48 
grams - VF, rod missing - rare - found in the north of the province of Utrecht

150

2323
2324

Kingdom of Laos (1591-1707)

 2323
Burma/Siam, Hmong (Yeo) & Mien (Yao) hill tribes, multi-tiered solid silver neck ring (Opitz p.284; Lewis p.53, ca. 715 g.). Five at-
tached solid silver neck rings in increasing size with flattened back-turned ends, held together at the ends. Rings and back-turned ends 
with chased designs - a very impressive piece of tribal art, rare, VF

350

 2324
Burma/Siam, Hmong (Yeo), Mien (Yao) & Lahu hill tribes, solid silver neck ring (Opitz p.283-5; Lewis p.50, ca. 294 g.) plain solid 
silver torque with flattened back-turned ends with chased designs on it - VF 250

2325

 2325
Burma/Siam, Tok or Pig mouth money, this piece of cast silver with an arcute opening, a hollow interior and a very high domed top 
was used in the area from Chiang Mai in the east to the Shan States in the west and used as money and in payment of dowry (Opitz 
p.250; MNI.2800+, ca. 108 g.), c.1615-1871. Rare in this condition and size and in extraordinary state of preservation

180
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 2326
Burma/Siam, Kachin hill tribe, silver cuff with filigree (Opitz-- ; Lewis--, ca. 110 g.), early 20th cent., in excellent state of preserva-
tion, scarce 120

 2327
Burma/Siam, Akha hill tribe, silver twisted wire bracelet (Opitz p.283-4; Lewis p.43, ca. 116 g.). Coils of tightly twisted silver wire, 
coiled around an imaginary bracelet to form a flexible body tapering to solid ends, made in Yunnan - VF 100

 2328 Burma/Siam, Hmong (Yeo). Lock-shaped silver pendant (Opitz - ; Lewis p.54, ca. 94 g.) - VF, scarce 100

 2329 Burma/Siam, Akha, Wa & Lawa hill tribes, twisted wire bracelet (Opitz p.283-4; Lewis p.53, ca. 78 g.) of tightly twisted silver wire 
formed into an overlapping ring with smooth flat squared ends - VF, scarce 100

 2330 Burma/Siam, Lawa hill tribe rounded silver solid clasped end bracelet (Opitz p.283-4; Lewis p.42, ca. 76 g.) with coiled silver wire 
around the tapered ends of the bracelet - VF 80

 2331 Burma/Siam, Lawa hill tribe silver solid open bracelet with pointed ends (Opitz p.283; Lewis p.41, ca. 71 g.). The six-facet body with 
enlarged pointed ends has chased designs on more than half of the bracelet - VF 70

Coin supplies
 2332 Box with empty coin albums/sheets + ca. 7 kg. world coins 35
 2333 Moving box with a large amount of coin holders in various sizes, non-adhesive 25
 2334 Moving box with a large amount of coin holders in various sizes, non-adhesive 25
 2335 Large cox with Hartberger coinholders, various sizes, self- and non-adhesive 20
 2336 Lot of 10 yellow bronze medal supports, espessially for VPK-medals 10
 2337 Box with Hartberger coinholders in 50-boxes (not all full), various sizes, all self-adhesive 10
 2338 Box Importa and Hartberger coin holders 10
 2339 Box with large amount of coinholders 10
 2340 Box containing several dozen boxes of coin issues, including KNM 5
 2341 Banana box with empty coin albums, album sheets, empty cassettes ans some capsules 5
 2342 Box of coin holders and staples 5
 2343 Box with empty coins albums, some Netherlands preprinted 5
 2344 Box with empty albums and sheets 5

Coins safes, trays etc.
 2345 Lot of 13 Lindner coin boxes 30
 2346 Lot of 12 Lindner coin boxes 30
 2347 Box with 7 Lindner coin boxes (empty) 15
 2348 Portable and lockable aluminium cassette with 7 drawers (various layouts) for coins/medals - key included 10
 2349 Wooden desk top medal cabinet with 5 drawers and brass handles 10
 2350 Wooden desk top medal cabinet with 5 drawers and brass handles 10
 2351 Wooden desk top medal cabinet with 6 drawers and brass handles 10
 2352 Aluminum portable and lockable coin case with 6 trays containing some modern Dutch coins, key included 10
 2353 Two portable and lockable aluminium cassettes without drawers - keys included 10
 2354 Box with new empty album sheets for sets, coins and notes 10
 2355 Lot of 18 Lindner coin boxes and coin books 10
 2356 Lot of 5 Lindner coin boxes 10
 2357 Box holding 2500 or more square plastic cups as interior for coin cabinet drawers 5
 2358 Wooden display chest for 50 medals (max. 43 mm) 5
 2359 Wooden display chest for 50 medals (max. 43 mm) 5
 2360 Box with original empty coin boxes from “Koninklijke Nederlandse Munt” 5
 2361 Box with 4 coin albums and 2 Leuchtturm boxes 5

Desk seals

 2362
Belgium - Ink stamp without handle ‘Aupepin Conservateur des Bois et Forets / 24me Cons’on’ - Standing Liberty at altar - brass 
oval 28x33x20 mm - VF - NB Claude Emmanuel Joseph Aupépin (1747-1806) was ‘Conservateur des bois et forêts à Bruxelles’ 
1801-1806

100

 2363 Belgium - Ink stamp without handle ‘Mairie de Bruxelles An X’ (1801/2) - Standing Liberty - Brass oval 33x43x25 mm - VF 60
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 2364
Belgium - Ink stamp without handle ‘Commis(ai)re Nat(iona)l du Pouvoir Executif pres la Munic(ipali)te / de Bruxelles ‘ - Standing 
Liberty - Brass oval 34x43x28 mm - VF 60

 2365 Belgium - Ink stamp without handle ‘Mairie de Strythem / Dyle’  - Crowned eagle - Brass oval 29x35x19 mm - VF 50

 2366 Belgium - Ink stamp without handle ‘Police de Bruxelles / *Dyle*’ - Multi-pointed star in which triangle with eye - brass round 35x21 
mm - VF 50

 2367 France - Ink stamp without handle ‘Republique - Française * / Génie de la Marine le Havre’ - Four lines of text within legend - brass 
round 25x19 mm - VF 50

 2368 Belgium - wax seal stamp without handle ‘Ministère de l’Intérieur / Sureté publique’ - Lion going left under banderole - brass round 
32x20 mm - VF 40

 2369 Belgium - Ink stamp without handle ‘Sureté publique / Police des passeports’ - Crowned Belgian coat of arms on banderole - brass 
round 36x26 mm - VF 35

 2370 Two wax seal stamps with a crowned Dutch coat of arms carried by lions on banderole, without legend - brass 35 mm on wooden 
handles ca. 60 mm 20

Documents
 2371 States of Utrecht ‘Instructie voor de muntgesellen ...’ Utrecht, W.J. Reers 1738 25
 2372 Paper explanation of the medal (penningverklaring) ‘Inwijding Diaconie Oude mannen- en vrouwenhuis te Utrecht’ 1759 25

Literature
Netherlands

 2373 F. van Mieris ‘Histori der Nederlandsche vorsten (…) met historipenningen gesterkt en opgehelderd’ Volumes I-III (complete) ‘s-
Gravenhage 1732-1735 - bound in half morocco leather and floral design wall paper - cover in used state, content good 400

 2374 A. de Witte ‘Histoire monétaire du Brabant’ Antwerp 1900 - Complete set vols. I, II and Planches - later binding, very good condition 80
 2375 D.F. Jasek ‘Gold ducats of the Netherlands’ Volume 1 - NP, 2015 – new 30
 2376 Lot publications incl. Scholten, Purmer & van der Wiel, Grolle (de groene) and Vanhoudt ‘Atlas’ 20
 2377 A. Delmonte ‘De Zilveren Benelux’ Amsterdam 1967 - about mint condition 20
 2378 ‘Souvenirs numismatiques du 50e anniversaire de l’indépendance de la Belgique’ Brussel 1885 - cover some damage, content good 15
 2379 A. Delmonte ‘De Gouden Benelux’ Amsterdam 1964 - good condition 15
 2380 D.F. Jasek ‘The coinage of Friesland’ NP, 2020 – new 15

 2381 Lot of publications incl. Muntboek De Vries & Van der Wiel (4 volumes), CNM (2006), Vanhoudt ‘Atlas’ 1996 and De Mey ‘Mon-
naies de Reckheim’ 15

 2382 Lot publications incl. Scholten 1951, Pol Muntgewichten, Van Heeckeren (reprint), Zonnebloem series and some documents 15
 2383 A.H.N. van der Wiel ‘Utrecht 1000 jaar muntslag’ loose leafs in binder 15
 2384 Reprint ‘Carte ov liste ...’ Antwerp, Hiëronymus Verdussen 1627 (‘Manuaal van 1627’) - hundreds of illustrated coins 10

 2385 Vanhoudt ‘Atlas der munten van België’ Herent 1996 - about mint state - added ‘Monnaies du Royaume de belgique 1831-1914’ and 
J. Ghyssens ‘Les petit deniers …’ Brussels 1971 (3x) 10

2386
Ancient coinage

 2386
A.R. Bellinger & P. Grierson ‘Catalogue of the Byzantine coins in the Dumbarton Oaks and Whittemore collections’ Volumes 1, 2-1, 
2-2, 3-1 and 3-2 - second impression Washington 1992-93 - as new 100
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 2387 C.H.V. Sutherland, R.A.G. Carson e.a. (ed.) ‘The Roman Imperial Coinage’ (‘RIC’) 9 volumes : I (1984, revised), II, III, IV, VI, VII, 
VIII and IX (Spink reprints), X (1994) - good condition 100

 2388 Nice lot of 10 publications concerning Byzantine coinage, incl. Ratto, Hendy, Bendall & Donald, Lianta, Hahn, Berk and Collection 
N.K., in good condition 100

 2389 Lot catalogues/ publications of Alexandrian coins: Milne, Kellner, Emmett, Christiansen (BM Alexandra and the nomes), also Bak-
houm ‘Dieux égyptiens’ 35

 2390 Lot of 7 publications about Roman coins incl. Stevenson ‘Dictionary’, Foss ‘Roman historical coins’ and Burnett ‘Coinage in the 
Roman world’ 25

 2391 Lot of 16 publications about Antique Coins incl. Sear Roman Coins (2 volumes 2000/2002) 20

 2392 Lot publications about antique coins etc. incl. Simonetta & Riva ‘Tessere erotiche Romanae’, Groen ‘Gesneden stenen’, Kankelfitz 
‘Katalog’ and Hawgego ‘Ancient history from coins’ 20

 2393 E.A. Sydenham ‘Coinage of the Roman Republic’ - Durst reprint 1976 good condition 15
 2394 Four publications concerning Roman republican coins inc. ‘History and coinage of the Roman imperators 49-27 BC’ 15
 2395 M.H. Crawford ‘Roman Republican Coinage’ - xerox copy in four volumes 10
 2396 Lot of 8 publications incl. Seaby, Kraay ‘Greek Coins & History’ and Steven Album ‘Marsden’s Numismatica Orientalia Illustrata’ 10
 2397 Some books about Roman coins incl. G. Askew ‘Coinage of Roman Britain’ and R. Pudill ‘Antinoos - Münzen und Medaillons’ 10

Orders and decorations
 2398 Minard van Hoorebeke ‘Description des méraux / Noord Nederlandsche gildepenningen’ Gent 1878 - bound photocopy 10
 2399 Minard van Hoorebeke ‘Brabantsche & Vlaamsche Gildepenningen …’Gent 1879 - bound photocopy 10

World
 2400 Austria - Ordinance of November 1, 1823 concerning the Lombardo-Venetian monetary system including valuation list, illustrated 80
 2401 Austria - Ordinance of November 1, 1823 concerning the Lombardo-Venetian monetary system including valuation list, illustrated 80
 2402 M. Mitchiner ‘Oriental Coins - The World of Islam’ Londen 1977 50
 2403 Austria - Ordinance of February 13, 1809 concerning the Interims-Scheine, illustrated 50
 2404 Austria - Ordinance of September 17, 1807 withdrawing 17- and 7-kreuzer coins - paper, double folded folio 45
 2405 Austria - Ordinance of May 1, 1777 concerning new coins, illustrated 40
 2406 Austria - Ordinance of December 4, 1778 concerning new coins, illustrated 40
 2407 Nice lot of catalogues/ publications related to German emergency money incl. ‘Der Notgeld-Mufti’ and K. Lindman ‘Hotelgeld’ 35

 2408 C. Dupriez ‘Monnaies et essais monétaires du Royaume de Belgique et du Congo Belge’ Brussels 1949 - complete: volumes I, II and 
planches 30

 2409 J. Goeree ‘Historische gedenk-penningen van Lodewijk den XIV’ Amsterdam 1712 - illustrated, cardboard cover, used condition 25
 2410 F. Schjöth ‘Chinese Currency’ Londen 1929 in fairly good condition 25
 2411 Four publications concerning Ottoman Coins: Pere, Pamuk ‘Monetary History’ and 2 volumes Uslu a.o. ‘Ottoman Empire Coins’ 20

 2412 Box with a lot of catalogues etc. including Gomes ‘Moedas Portugesas’ 2007, Davenport (2 vols.), Brasil, France, Spain, Germany, 
German Notgeld, Schlickeisen ‘Erklärung ...’, British tokens etc. 20

 2413 Lot publications about paper money incl. C.L. Coffing ‘Checklist World Notgeld 1914-1947’, M. Gryckiewicz ‘Russian bank notes 
1895-2003’ and ‘Katalog Uang Kertas Indonesia 1782-2005’ 20

 2414 P. Baudouin ‘Edelsmeedkunst in België’ Tielt 1988, Bruckmann’s Silber-Lexikon 1982 and J. Vanwittenbergh ‘Zilver met Brusselse 
Keuren’ Brussel 1979 - good condition (3x) 15

 2415 Lot of publications about philately, catalogues a.o., including C.J.P. Delbeke ‘De Post vanuit de Nederlanden 1813-1853’, quantity 
‘De Postzegel (1960’s and 70’s) and ‘Yvert & Tellier 1970’ 15

 2416 Lot of 7 publications incl. Le May a.o. ‘Siamese coins and tokens’ 1977, Jacobs & Vermeule ‘Japanese coinage’ 1872 and ‘Carte ov 
liste’ manual for money changers Antwerpen 1627 (reprint) 15

 2417 A.G. Malloy a.o. ‘Coins of the crusader states’ 2e impression n.p. 2004, and: R. Paolucci ‘Le monete dei dogi di Venezia / The coin-
age of the doges of Venice’ Padova 1990 (2x) 15

 2418 A. Keller ‘Das Deutsche Notgeld’ 8x - incl. 1914, Inflation 1922, ‘Das Notgeld der Gefangenenlager 1914-1918’ and ‘Das Lagergeld 
der Konzentrations- und D.P.-Lager 1933-1945’ 15

 2419 C. Schwalbach ‘Deutschen Thaler, Doppelthaler und Doppelgulden’ Leipzig 1890 - used, inktspots 15
 2420 Lot of 15 publications incl. ‘Papiergeld Lexikon’, Goldmünzenkatalog’ and ‘Commemorative Medals’ 15
 2421 A. Keller ‘Das Deutsche Notgeld’: Kleingeldscheine 1916-22 IV, Inflation 1922, Inflation 1923 I and II (4x) 15
 2422 Krause/Cuhaj ‘World Coins 1809-1900’ (2012) and ditto ‘1901-Present’ (2013) 15

 2423 Krause & Mishler ‘Standard Catalogue’ (1995) and 1801-1900 (2004); Pick General issues (2008), Specialised issues (2009) and 
Modern issues (2009) 10

 2424 B. Kiegeland ‘Uhren’, T.P. Camerer Cuss ‘Antique watches’ and R. Meis ‘Zakhorloges’ (3x) 10
 2425 ‘The Connoisseur Complete Encyclopedia of Antiques’, ‘Antiek in woord en beeld’ and ‘Antiek encyclopedie’ 10
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 2426 Krause & Mishler ‘Standard Catalogue’ (1977), (2006)  and 2001-date (2014); Pick General issues (2014) and Modern issues (2016); 
and some other catalogi 10

 2427 Box with several catalogues about coins among which Krause (3), etc. 10
 2428 Big box with publications incl. Krause ‘Deluxe’ 1991, old Krause’s and Pick and ‘Unusual World Coins’ 2007 10
 2429 R. Vogelhuber ‘Taler und Schautaler des Erzhauses Habsburg 1484-1896’ Frankfurt a/M 1971 - good condition 10
 2430 L. Bogaert ‘Complément et suite au catalogue de Dupriez: Monnaies et essais monétaires … ‘ Brussels 1972 - in good state 10
 2431 Lot of 8 catalogs incl. ‘Cayon y Castan’ and ‘Münzkatalog Skandinavien 1534 bis heute’ 10
 2432 Four catalogs De Mey (Brabant, Vlaanderen), Netherlands and Belgium, added auction catalogues (Tradart, Eeckhout) 10
 2433 D.F. Jasek ‘The Poland 1621 gold 100 ducats’ NP, 2018 – new 10
 2434 Box with several catalogues about German Notgeld 10
 2435 FWA Schlickeysen ‘Erklärung der Abkurzungen ...’ Berlin 1855 - used, minimal foxing 10
 2436 M. Kedeinis ‘Duisburger Geld’ Band II original and Band I-III bound photocopy 10

 2437 Krause & Mishler ‘Standard Catalogue’ Deluxe Library Edition, two volumes 1985; same 1901-Present 2004; De Mey ‘Rérertoire … 
Napoléonides’; L.R. Laing ‘Coins and archeology’ 5

 2438 Fourteen folio pages with engravings of seals of, among others, Dutch counts, from: I. & J. Enschede & J. Bosch ‘Handvesten privil-
egien (…)’ Haarlem 1751 5

 2439 Box containing ca. 18 coin catalogs various countries e.g. Vicenti Spain 1475-1868, Schön Germany from 1871, Scandinavia, Austria, 
US and Gadoury France 1789-1977 5

 2440 Small lot literature incl. ‘Davenport Africa etc.’, ‘Schulman 1946’ and catalogues ‘Perzische munten Den Haag 1962’ and ‘Munten 
Rotterdam 1965’ 5

 2441 C. Pascoal ‘Fichas da Madeira’ Lisboa 1988 - softcover, used 5
Lots

 2442 C.H.V. Sutherland, R.A.G. Carson e.a. (ed.) ‘The Roman Imperial Coinage’ (‘RIC’) 9 volumes : I (1984, revised), II, III, IV, VI, VII, 
VIII and IX (Spink reprints), X (1994) - good condition 100

 2443 Lot of 23 splendid publications about Byzantine history, civilisation and arts 40
 2444 Nice lot of publications about Roman history, civilisation and arts 30
 2445 Lot of 6 splendid large format publications about Roman history, civilisation and arts incl. ‘Pompeji’ 20
 2446 Lot of publications about the Netherlands, Turkey and Venice 20
 2447 Lot of 13 publications about antique histoty and culture inc. Binst (red.) ‘De Levant’ 20

Banknotes and supplies
 2448 Importa 220V Money and Stamp detector for banknotes and fluor/phosfor stamps - in working condition 5
 2449 Large box with empty albums and sheets for papermoney 5

Stamps and supplies
 2450 Nice thematic collection Space, sets */**/o world in 14 stockbooks and 2 fdc albums. 40
 2451 Mainly used collection German Empire, Bund and DDR period 1872-1999 in 3 Davo albums and in a Leuchtturm album. 25
 2452 Collection Netherlands 1852-1978 */**/o in 2 Davo albums incl. cassette and some Netherlands and colonies on stock cards. 25
 2453 Diverse Nederland*/**/o in 7 stockboeken en 4 fdc albums. 25
 2454 Complete postfrisse verzameling Nederland 1960 t/m 1999 in 3 Leuchtturm albums incl. cassette. 25
 2455 Various countries in which pre 1940 in 2 old albums and in a plastic bag. 10

 2456 Lot various stamps and special covers incl. thematic Royal House, Animals, “Golden Stamps” Rembtandt etc. loose and on album 
leaves. 10

Bric-a-brac

 2457
Silver bar of 500 gram, stamped 999 and stamped with an unknown mark ‘Crowned double headed eagle with shield on breast’, the 
shield is not known to us - probably from Germany or Austria 300

 2458 Lot of two lead/tin pilgrim badges 15th-16th century found in Amsterdam, as well as a kosher lead (?) and a religious medal 30

 2459 Album ‘Greiling Münzsammlung’ with hundreds of pasted advertising cards with coin images in relief in metal foil - Zigarettenfabrik 
Greiling AG, Dresden 1929 - some gaps, fair condition 30

 2460 Box with various numismatic items a.w. ash tray, book ‘table de comptes’, emergency coins Ghent and some silver 25
 2461 A lot with appr. 145 old bonds and shares USA with many oil, motor, telephone etc. - decorative pieces 20
 2462 Round engraved name plate of clockmaker Joseph Guillaume Vandeplancke (Lauwe, West Flanders 1758-1833) - tin 80 mm 15
 2463 Lot of 6 German glass stamps incl. ‘Carl Altendorf in Berlin’ and ‘Berlin Papen Str. N°13’ 10
 2464 More than 2 kilograms of bag- cloth- and other lead seals 10

 2465 Approximately 350 French red wine labels dating from 1970’s to 2000, mostly from the 1980’s and 1990’s. A very interesting collec-
tion including many houses from the Bordeaux region 5
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 2513 ½ Philipsdaalder 1564 Bust to left (Delm. 51 / vGH 211-1a / Vanhoudt 267/R1) Obv. legend starting at 1 o’clock - VF / rare 150

Karel de Stoute (1467-1477)

 2507
Bourgondische Goudgulden / Florin de Bourgogne ND 2nd issue 1474-1477 (vGH 32-1 / Vanhoudt 46 / W. 500 / Delm. 69) - 3.44 
gram  - Obv. St. Andreas with cross to left / Rev. Burgundian arms on long cross - attractive piece with nice portrait - XF / very rare 1000

Philips de Schone (1482-1506)

 2508 Groot 1489 (vGH 85-1a / Lev. II-113 / Vanhoudt 110) - 1.24 gram - Obv. Arms Austria-Burgundy / Rev. Flowery short cross + 
‘MAXIM REX’ etc. - edge defect - date clearly visible - F/VF 40

Karel V (1506-1555)

 2509

Philippusgoudgulden ND (1507-1520) no mm. - undescribed variety with ‘S’ in stead of hand at end of obv. legend (vGH -, cf. 
vGH 169-1 / Delm. -, cf. Delm. 93 / Vanhoudt -, cf. Vanhoudt 200) - 3.33 - Obv. Saint with staff and bible behind shield + S’ PH’S 
INTERCED PRO NOBIS S / Rev. Short ornamated cross with lion in center and lis and crowns in angles +MO AV ARCHIDVC 
AVSTRIE DVCV BG’ Z - VF/XF - RRRR - of the utmost rarity

500

Philips II (1555-1598)

 2510 Statenduit van 6 Mijten ND (1578-1580) (vGH 253-1 / Vanhoudt 383) + Statenoord ND (1578-1580) (vGH 252-1) - Total 2 pcs. in 
a.VF 25

 2511 1/5 Philipsdaalder (15)65 bust to right and ‘5-hand-6’ in stead of ‘6-hand-5’ (vGH 212-1b / Vanhoudt 271) - misstake die cutter - F/
VF 35

 2512 1/5 Philipsdaalder 1566 (vGH 212-1b / Vanhoudt 271) - F/VF + fragment Groot ND Pilips de Schone (vGH 100) - Total 2 pcs. ex. 
schatvondst Tiel 1996 35

kavel TRUE Inzet

Hertogdom Brabant

Emissies met uitsluitend stedelijke symbolen (1210-1280)

 2500 Denier ND (1235-1280) Halen (Vanhoudt G 145 / DW 195) - 0.48 gram - Obv. eagle with spread wings / Rev. broad cross with H-T-
I-N - F/VF 20

Henri II / Henri III (1235-1248-1261)
 2501 Denier au Lion Leuven (Vanhoudt G32 / DW 54-63) - Obv. Rampant lion to left / Rev. Cross Brabant + B-A-S-T in angles - F/VF 20

 2502 Denier au Lion Leuven (Vanhoudt G40) - Obv. Lion in shield to left / Rev. broad cross with T-S-A-B (retrograde for B-A-S-T)  - F/
VF - Total 5 pcs. 50

Jan III (1312-1355)

 2503
Esterlin au châtel brabancon ND (vanaf 1317/1318) Brussel (W. 307 / Vanhoudt G 248) - Obv. Castle + I DVX DE BRABANTIA / 
KZ Long cross + 3 annulets in angles + MON ETA BRV XEL - VF/XF 50

 2504 Esterlin/Sterling ND (1330-1337) Leuven (DW 349 / VanHoudt G 256) - Obv. Arms Brabant-Limburg / Rev. Short cross + MONETA 
LOVANIES - a.VF 25

 2505
Leeuwengroot ND (ca. 1339) unknown mint (VanHoudt G 269 / DW 359-360) - Obv. Rampant lion  / Rev. Short cross with double 
legend - a.VF 50

Hertogdom Brabant / Antwerpen

Philips de Goede (1419-1467)

 2506
Lion d’Or or Gouden Leeuw ND (1454-1460) Mechelen (vGH 3-1 / Delm. 65 / Vanhoudt 16) - 4.22 gram - Obv. Sitting lion under 
canopy / Rev. Floriated cross with arms of Burgundy - in NGC-slab AU 55 1000

2503 2505 2506

2507 2509

2513
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 2514 Philipsdaalder 1574 bust to left (vGH 210-1g / Delm. 17 / Vanhoudt 298) - VF+ 250

 2515 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 (vGH 240-1 / Delm. 90 / Vanhoudt 290) - F/VF 100

Albert & Isabella (1598-1621)

 2516
1/4 Reaal 1604 (vGH 295-1 / Vanhoudt 598/R1) - 1.46 gram - Obv. Crowned arms + Golden Fleece / Rev. Crowned briquet dividing 
date - mintage: 50.637 ex. - VF / very rare and never offered by us before 100

 2517 Reaal z.j. (1603-1607) (vGH 293-1 / Vanhoudt 595) - VF+ 25

2518
2519

2521

 2518
3 Reaal or 15 Stuivers 1608 w/o hand (vGH- cf. vGH 292-1 / Delm. 245 / Vanhoudt 594) - Obv. Busts to left / Rev. Crowned arms 
dividing 16 - 08 - VF 100

 2519 Duit 1616 Variety: obv. legend on rev. and rev. legend on obv. (vGH 300-3 / Vanhoudt 593 variety R1) - VF / rare 50

 2520 Oord 1610 (vGH 296-1 / Vanhoudt 592/R2) - VF 20

 2521
Florin of Gulden 1602 OVER 1599 (vGH -, cf. vGH suppl. 287-1 / Delm. -, cf. Delm. 235 / Vanhoudt -, cf. Vanhoudt 586 / R2) - Obv. 
Archdukes facing eachother / Crowned arms + Golden Fleece - VARIETY with altered date clearly visible - small scratches, nice 
patina - a.VF / ex-collection Symkens, Spink sale 18, lot 331, November 1981 - very rare

400

2522

 2522
Dubbele Gulden van 40 Stuiver 1603 mm. Star (CNM 2.07.50 / vGH 286-2b / Vanhoudt 584 R3 / Delm. 233 /R3) - 26.87 gram - Obv. 
Facing busts of Albert & Isabella / Rev. Crown dividing date 16-03 + arms with Golden Fleece - VF+ / mintage: 2511 pcs. - RRR - 
extremely rare and never offered by us before

3000

 2523 Dukaton 1619 (Delm. 248 / vGH 309-1 / Vanhoudt 617) - Obv. Busts of Archedukes / Rev. Crowned arms held by 2 lions - c/m ‘H’ on 
obv. - Fine 100

 2524 1/2 Patagon 1619 (vGH 312-1b / Delm. 261 / Vanhoudt 620) - VF 40
 2525 Patagon ND (1612-1621) Antwerpen (vGH 311-1a / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - F/VF 40
 2526 Patagon ND (1612-1621) (vGH 311-1a / Delm. 254 / Vanhoudt 619) - VF 40

 2527 Dubbele Gouden Dukaat ND (1600-1611) (vGH 282-7 / Delm. 436 R2 / Vanhoudt 580) - 6.88 gram - Obv. Busts of Albert and Isabel 
facing / Rev. Arms Burgundy with golden fleece - a.VF / very rare 400

Philips IIII (1621-1665)
 2528 1/2 Dukaton 1636 (vGH 328-1a / Delm. 279 / Vanhoudt 641/R1) - Bust to right with large Spanish collar - F/VF / rare 100
 2529 1/2 Dukaton 1662 (vGH 328-1b / Delm. 288 / Vanhoudt 643) -  irregular flan - a.VF 100
 2530 1/2 Dukaton 1662 (vGH 328-1b / Delm. 288 / Vanhoudt 643) - VF 100
 2531 Dukaton 1634 with big collar (Delm. 274/R1 / vGH 327-1a type I / Vanhoudt 640) - F/VF 50
 2532 Dukaton 1636 (Delm. 274/R1 / vGH 327-1a type I / Vanhoudt 640) - Bust to right with large Spanish collar - F/VF 100
 2533 Dukaton 1636 (Delm. 274/R1 / vGH 327-1a type I / Vanhoudt 640) - Bust to right with large Spanish collar - F/VF 100
 2534 Dukaton 1640 (Delm. 284 / vGH 327-1b type II / Vanhoudt 642) - F/VF 75
 2535 Dukaton 1650 (Delm. 284 / vGH 327-1b / Vanhoudt 642) - F/VF 75

Karel II (1665-1700)
 2536 Oord 1692 (vGH 356-1b type II / Vanhoudt 723) - VF/XF 20
 2537 Dukaton 1670 (vGH 348-1a / Delm. 325 / Vanhoudt 692) - Fine 50
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Hertogdom Brabant / Brussel
Albert & Isabella (1598-1621)

 2538
Dukaton 1619 (Delm. 249/R1 / vGH 309-3 / Vanhoudt 617/R1) - Obv. Busts of Archedukes / Rev. Crowned arms held by 2 lions - 
a.VF / rare 200

Philips IIII (1621-1665)
 2539 Oord 1647 (vGH 336-3 / Vanhoudt 653) - VF 25
 2540 1/2 Patagon 1635 (vGH 330-3 / Delm. 303 / Vanhoudt 646) - VF 50
 2541 Patagon 1634 (vGH 329-3 / Delm. 295 / Vanhoudt 645) - VF 50

Karel II (1665-1700)
 2542 Dukaton 1673 (vGH 348-2a / Delm. 326 / Vanhoudt 692) - Fine 50

2545
2547

Karel V (1506-1555)

 2545 Vlieger van 4 Stuivers 1550 mm Star - punctuation stars in legend (vGH 189-2a-b / Vanhoudt 226 R2) - F/VF - RR - very rare 100

Philips II (1555-1598)

 2546 1/10 Philipsdaalder 1571 (CNM 2.07.20 / vGH 213-2b / Vanhoudt 308) - scarce - F/VF 30

 2547 1/10 Philipsdaalder 1571 (CNM 2.07.20 / vGH 213-2b) - VF 50

2548 2549

 2548
Philipsdaalder 1558 bust left and legend starting with ‘PHS.’ etc. (CNM 2.07.9 / vGH 210-2c / Vanhoudt 253 R1 / Delm. 21 /R1) - F/
VF - rare 100

 2549 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1569 (CNM 2.07.37 / vGH 240-2 / Delm. 91 R2 / Vanhoudt 290 R3) - a.VF - RRR - extremely rare 200

Albert & Isabella (1598-1621)

 2550 Oord 1608 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603) - schoongemaakt - VF 25
 2551 Oord 1608 (PW 9311 / vGH 298-2 / CNM 2.07.56 / Vanhoudt 603) - VF 20

Hertogdom Brabant / Leuven
Philips de Goede (1419-1467)

 2543 1/4 Groot of Vierlander z.j. (1466-67) (vGH 12-1c/ Vanhoudt 6) - VZ Wapen over hele veld / KZ Kruis met lelies en leeuwtjes in de 
hoeken - met uitgebroken rand - ZF / zeer zeldzaam 50

Hertogdom Brabant / Maastricht
Philips de Schone (1482-1506)

 2544 Stuiver 1506 mm Star - punctuation stars in legend (vGH 120-2a / Vanhoudt 152 R1) - F/VF - rare 35

 6522
Denarius, “Maastricht” subscribed (754-768) (Depeyrot 540 / Vanhoudt E2) - 1.26 gram - Obv. RP (Rex Pippinus) above a line, in the 
centre a point, surrounded by pearls / Rev. rose with four leaves, point in centre, between the leaves three point. Traces of outer circle 
of beads - XF - RRRR - attractive piece and of the highest rarity - Horst aan de Maas - NUMIS no. 1163479 - Sold Friday Nov. 18th

5000

Maastricht - Karolingen (719-987) 

6522
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 6522
Denarius, “Maastricht” subscribed (754-768) (Depeyrot 540 / Vanhoudt E2) - 1.26 gram - Obv. RP (Rex Pippinus) above a line, in the 
centre a point, surrounded by pearls / Rev. rose with four leaves, point in centre, between the leaves three point. Traces of outer circle 
of beads - XF - RRRR - attractive piece and of the highest rarity - Horst aan de Maas - NUMIS no. 1163479 - Sold Friday Nov. 18th

5000

2552 2553

kavel TRUE Inzet

Philips IIII (1621-1665)

 2552 1/2 Patagon 1625 mm. Star (vGH 330-2 / Delm. 302 / CNM 2.07.65 / Vanhoudt 646/R2) - 13.50 gram - a.VF / RR / very rare 300

 2553 Patagon 1628 (CNM 2.07.64 / vGH 329-2 / Delm. 294/R1 / Vanhoudt 645/R1) - a.VF - rare 150

Graafschap Artois

Philips IIII (1621-1665)

 2554 Escalin 1623 mm. Rat (vGH 333-7 / Vanhoudt 648) - F/VF 25

Heerlijkheid Doornik / Tournai

Philips II (1555-1598)

 2555 1/20 Philipsdaalder 1588 (vGH 215-14) met ‘15-burcht-88’ - F/VF 25

Albert & Isabella (1598-1621)

 2556 1/4 Patagon ND (vGH 313-7a / Delm. 273 / Vanhoudt 621) - a.VF 25

2557 2559

2560

Philips IIII (1621-1665)

 2557 Oord 16444 mm. Tower - Error: 1644 with extra 4 (vGH 336-9 / Vanhoudt 653/R2 ) - F/VF - very rare 40
 2558 Patagon 1625 (vGH 329-9 / Delm. 300 / Vanhoudt 645) - Fine 40

Graafschap Henegouwen

Jean II van Avesnes (1280-1304)

 2559
2/3e Ruitergroot ND (1302-1303) Valenciennes (Vanhoudt G 445 / Ch. 27) - Obv. Knight on horseback with banner to left + 
IOHANN-ES COMES-HAIN / Rev. Short cross + SIGNVM CRVCIS and + MONETA VALENCENENS - VF 100

Graafschap Hoorne

Philips de Montmorency (1540-1568)

 2560
St. Martinusdaalder ND Weert (CNM 2.29.2 / Delm. 749 /R1) - Obv. St. Martinus on horseback + beggar / Rev. 2 shields with arms 
under helmets + PHS, HORN en WIERT in legend - NGC-slab AU 50 - rare 500

Prinsbisdom Luik

Jan van Beieren (1389-1418)

 2561 Groot ND (1389) Sint Truiden / Saint Trond (DeCh. 292 RR) - Obv. Arms of Bavaria below crowned helmet / Rev. Long cross + arms 
of Bavaria, lion and 2 helmets in angles - edge defect - VG / very rare 100

2562

Jan van Hoorne (1484-1505)

 2562
Double Patard 1486 (Lev. II-88 R3 / DeCh. 405) - 2.24 gram - Obv. Shield of Hornes +IO D HOR EP LEOD DV BVL COIT LO / 
Rev. Flowery short cross +SI DEVS NOBES CV QVIS CO TA NOS 86 - VF / RRR / extremely rare 250
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Gerard van Groesbeek (1564-1580)

 2563
1/2 Rijksdaalder 1567 (Delm. 452 / DeCh. 515 /R1) - Obv. Arms beneath a jewelled crest + GERARD A GROIS EP LEOD BVL C 
LO /  Crowned double headed eagle + MAXIMI II ROMA IM SEM AVG 1567 - magnificent piece with sharp details and luster - 
a.UNC / extremely rare in this condition

750

Ferdinand van Beieren (1612-1650)
 2564 Daalder van 30 Stuivers 1614 (Delm. 467 / DeCh. 591 / KM 60.1) - F/VF 50

Maximiliaan Hendrik van Beieren (1650-1688)
 2565 Patagon 1674 (DeCh. 639 / Delm. 471) - adjustment marks - VF+ 80
 2566 Patagon 1674 (DeCh. 639 / Delm. 471) - adjustment marks - XF/UNC / attractive piece and rare in this condition 150

Sede Vacante (1688)
 2567 Liard 1688 (DeCh. 650) - Obv. St. Lambertus to left / Rev. Arms dividing date - VF+ 20

2568

2571 2572
2573

Jan Theodor van Beieren (1744-1763)

 2568 Liard 1751 (DeCh. 692) - attractive specimen with luster - in NGC slab MS 66 RB 50

Baronie Reckheim

Reckheim imitaties
 2569 Duit 1660 als imitatie van West-Friesland (PW R 30.1 /R) - Variety: ‘WEST/FRILAE/1660’ - a.VF / rare 40

Roermond

Albert & Isabella (1598-1621)

 2570 Duit 1606 (PW 9401 / vGH 323 / CNM 2.39.16 / Vanhoudt 607) - Obv. Arms of Roermond below date / Rev. Crowned arms - F/VF - 
rare 25

2575

 2575
Leeuwengroot ND (1340-1343) Gent (Gaillard 202 / VanHoudt G2582) - Obv. Rampant lion with small eagle in legend / Rev. Long 
cross with double legend - VF/XF 100

Philips de Goede (1419-1467)
 2576 Dubbele Groot of Kromstaart ND (1419-1425) (DdP 11.35) - Obv. Rampant lion / Rev. Long cross with ‘F-L-A-D’ in angles - F/VF 25

Karel de Stoute (1467-1477)
 2577 Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - 3.12 gram - VF+ 50
 2578 Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - 3.18 gram - VF+ 50

Graafschap Vlaanderen

Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw -

 2571
1/2 Maille (?) ND (1220-1259) Rijsel (Lille) based upon weight (Vanhoudt - cf. Vanhoudt G 2463) - 0.18 gram / diam. 11 mm. - Obv. 
Lis + circles and crescent moons / Rev. Short cross with dots in angles + L-I-L-A - XF+ / extremely rare 100

Emissies met uitsluitend lokale symbolen 12e/13e eeuw

 2572
Kleine Denarius of Maille z.j. (12e eeuw) Saint Omer, Doornik of Middelburg (VanHoudt G2445 / Haeck 111) - 0.39 gram - Obv. 
three staffs between two dots / Rev. cross of lillies - VF 100

Margaretha van Constantinopel (1244-1280)

 2573
Dubbele Sterling of 2/3e Arendsgroot ND (vanaf 1269) Aalst (Vanhoudt G 2529 / Gaill. 144-147) - 1.85 gram - Obv. Double headed 
eagle in quadrilobe + FLANDRIE AC HAY NONIE / Rev. Cross with A-L-O-S in angles + MARG-ARET-ACOMITISSA - a.VF 80

 6523
Denarius, Gent (Gand) - Depeyrot 440B - 1.15 gram - Obv. RP (Rex Pippinus) above a line, in the centre a point, surrounded by 
pearls. NB. also point under R and after P. / Rev. Circular name of mintplace GANDE, surrounded by pearls - XF - RRRRR - magnifi-
cent coin and of the highest rarity, 2nd piece known - found in Horst aan de Maas - NUMIS no. 1163477 - Sold Friday Nov. 18th

4000

Vlaanderen - Karolingen (719-789)

6523
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 2579 Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - 3.11 gram - VF/XF 60
 2580 Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - 3.16 gram - a.XF 70

 2581 Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - 3.15 gram - XF 80
 2582 Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - 3.11 gram - Total 2 pcs. in VF 75

 2583 Dubbele Stuiver ND (1467-1474) Brugge (vGH 23-3 / Vanhoudt 32) - 3.17 gram - attractive specimen with sharp details - XF+ 100

Philips de Schone (1482-1506)

 2584
4 Mijten ND (1490 ?) Gent (vGH 152 / Vanhoudt 183) - 1.27 gram - Obv. Arms of Gent + PHS+DEI+GRA+DVX+CO+FLAN / Rev. 
Cross with lis in center + IN-DNO-CON-FIDO - VF / very rare 100

Karel V (1506-1555)

 2585 Korte 1543 mm. lis (Vanhoudt 234 / vGH 198-5b) - nice portrait - VF+ 25

2586 2588 2589

Philips II (1555-1598)

 2586 1/2 Duit (15)86 (vGH 236-7 / Vanhoudt 330 R1) - Obv. Briquet on cross / Rev. Crowned arms Flanders - VF / rare 50

 2587 1/5 Philipsdaalder 1565 (vGH 212-7a / Vanhoudt 271) - a.VF 35

 2588 1/5 Philipsdaalder 1567 Brugge (vGH 212-7a / Vanhoudt 271) - VF/XF 50

 2589 1/5 Philipsdaalder 1571 Brugge (vGH 212-7a / Vanhoudt 306) - VF 40

 2590 1/5 Philipsdaalder 1572 Brugge (vGH 212-7a / Vanhoudt 306) - a.VF 25

2591
2593

 2591 1/5 Philipsdaalder 1576 Brugge (vGH 212-7b / Vanhoudt 306) - magnificent piece with beautiful portrait and luster - a.UNC 200

 2592 1/4 Patagon 1625 Brugge (vGH 331-6 / Delm. 313 / Vanhoudt 647) - a.VF 35

Stad Gent in opstand tegen Philips II

 2593
12 Mijten 1581 (Vanhoudt 395 / Gilleman 6) - Obv. Rampant lion to left above date / Rev. Crowned shield + Gulden Fleece - attrac-
tive specimen with sharp details - XF 80

2594
2595

Albert & Isabella (1598-1621)

 2594
Stoter of 1/8e Zilveren Gulden 1600 OVER 1599 Brugge (vGH - of suppl. - / cf. vGH 290-6 / Vanhoudt 590/R1) Obv. Crowned arms 
+ Golden Fleece / Rev. Floral cross  with 2 lions and 2 crowns in angles - variety with altered date clearly visible - VF+ / very rare 100

Philips IIII (1621-1665)

 2595 Dukaton 1636 Brugge (Delm. 286 / vGH 327-6a / Vanhoudt 640 R1) - a.VF / rare 80

 2596 1/4 Patagon 1644 Brugge (vGH 331-6 / Delm. 313 / Vanhoudt 647) - nice patina - VF+ 50
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 2597 Patagon 1665 Brugge (vGH 329-6 / Delm. 297 / Vanhoudt 645) - VF+ 70

Karel II (1665-1700)

 2598 Duit 1700 Brugge (vGH 357-4 / Vanhoudt 725/R2) - VF / very rare 50

2599

2601

 2599 Stuiver 1679 Brugge (vGH 355-4 / Vanhoudt 700) - VF / rare 50

 2600 Dukaton 1673 Brugge (vGH 348-4a / Delm. 327 / Vanhoudt 692) - corrosion - Fine 50

 2601 Patagon 1686 Brugge (vGH 350-4a / Delm. 344 / Vanhoudt 698) - VF+ 100

2602

2605

Karel III (1703-1711)

 2602
1/2 Patagon 1709 Brugge (Delm. 362 R4 / vGH 378-2 / Vanhoudt 766 R3) - Obv. Crowned knotty cross with briquet between inter-
laced C monograms / Rev. Crowned arms with Golden Fleece - small sratches - a.VF / mintage: 6.825 pcs. / RRR / extremely rare and 
never offered by us before

500

Oostenrijkse Nederlanden

Maria Theresia (1740-1780)

 2603 10 Oorden of Liards 1751 Antwerpen (W. 1126 / Vanhoudt 823) + Franz II - 14 Oorden of Liards 1794 Brussel (W. 1169 / Vanhoudt 
885) – Total 2 pcs. in VF 50

 2604 1/8 Dukaton 1751 Antwerpen (Vanhoudt 818 / KM 5) + 1/4 Dukaton 1752 Antwerpen (Delm. 381 / W. 1119) - Total 2 pcs. in F/VF 50

 2605 1/4 Dukaton 1752 Antwerpen (Delm. 381 / W. 1119) - Total 2 pcs. in a.VF 80
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 2606 1/2 Dukaton 1749 Antwerpen (Vanhoudt 815 R2 / Delm. 379) - a.VF 75

 2607
1/2 Dukaton 1752 OVER 1751 Antwerpen (Vanhoudt 815 / Delm. 379) - 16.59 gram  - variety with altered date clearly visible - gilt - 
VF 50

 2608 1/2 Dukaton 1754 Antwerpen (Vanhoudt 815 / Delm. 379) - VF+ 50

2609
2610

 2609 1/2 Dukaton 1754 Antwerpen (Vanhoudt 815 / Delm. 379) - VF/XF 70

 2610 Dukaton 1749 Antwerpen (Vanhoudt 813 / Delm. 375 / Dav. 1280) - VF+ 125

2611 2612

 2611 Dukaton 1750 Antwerpen (Vanhoudt 813 / Delm. 375 / Dav. 1280) - VF 100

 2612 Dukaton 1751 Antwerpen (Vanhoudt 813 / Delm. 375 / Dav. 1280) - VF/XF 150

2613 2614

 2613 Dukaton 1752 Antwerpen (Delm. 376 / Vanhoudt 814 R2 / Dav. 1280) - 2nd type bust to right, no earring - VF 100

 2614 Dukaton 1753 Antwerpen (Vanhoudt 814 / Delm. 376 / Dav. 1280) - VF+ 200

2615

 2615 Dukaton 1753 Antwerpen (Delm. 376 / Vanhoudt 814 / Dav. 1280) - 2nd type bust to right, no earring - VF/XF 150
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 2616 Dukaton 1754 Antwerpen (Delm. 376 / Vanhoudt 814 / Dav. 1280) - 2nd type bust to right, no earring - a.VF 100

 2617 Kronenthaler 1755 Antwerpen (Delm. 387 / KM 21 / Dav. 1282 / Vanhoudt 828) - type with 4 crowns - XF 70
 2618 Kronenthaler 1766 Brussel (Delm. 388 / KM 21 / Dav. 1282 / Vanhoudt 828) - type with 4 crowns - XF 50
 2619 Kronenthaler 1769 Brussel (Delm. 388 / KM 21 / Vanhoudt 828) - VF 25

Maria Theresia + Franz I (1745-1765)

 2620 Kronenthaler 1764 Brussel (Delm. 384 / KM 22 / Vanhoudt 830) - VF 50
 2621 Kronenthaler 1764 Brussel (Delm. 384 / KM 22 / Vanhoudt 830) - cleaned - VF/XF 50

Joseph II (1780-1790)

 2622 Kronenthaler 1784 Brussel (KM 32 / Delm. 393 / Vanhoudt 852) - VF 50
 2623 Kronenthaler 1784 Brussel (KM 32 / Delm. 393 / Vanhoudt 852) - VF + Maria Theresia - Kronenthaler 1769 - F/VF - Total 2 pcs. 50
 2624 Kronenthaler 1786 Brussel (KM 32 / Delm. 393 / Vanhoudt 852) - a.VF 40

2625

2627 2628 2629

Verenigde Belgische Staten (Belgische Opstand)

 2625 Zilveren Leeuw of Lion d’Argent 1790 Brussel (KM 50 / Delm. 395 (R1)/ Dav. 1285) - cleaned - VF / rare 300

Leopold II (1790-1792)

 2626 14 Oorden of Liards 1791 Brussel (dW. 1163 / Vanhoudt 876) – VF/XF 40

Gelderland Graafschap (1141-1339)

Gerard IV (1207-1229)

 2627
Denier or Penning ND Arnhem van Gerard IV graaf van Gelre en Zutphen (VdCh. I.1) - Obv. Bust with sword and shield with three 
roses, in circle op pearls, not completely readable: + GERARDVS / Rev. city gate and church, in circle of pearls, not completely read-
able : (rose) ARNEMES (rose) - a.VF

100

 2628
Denier or Penning ND Arnhem of Gerard IV count of Gelre and Zutphen (VdCh. I.2) - 0.56 gram - Obv. Bust of the count with flower 
and sword holding in front of the body, breaking an inner circle of pearls : GERARDVS / Rev. Coat of arms with three roses in pearl 
circle : + ARENHEM - VF/XF - RRR - attractive piece and extremely rare

250

Otto II (1229-1271)

 2629
Obool of Halve Penning z.j. (VdCh. -) - 0.24 gram - Obv. Count with sword and palm + OTT(O) - (COMES) / Rev. Rampant lion in 
shield + AR NEM (ES*o) VF - RRRR / of highest rarity and only offered once by us before 300

2630
2631 2632

 2630
Denier or Penning ND Arnhem (vdCh. I.8/9) - 0.45 gram - Obv. Bust with sword and palmbranch, in circle of pearls. Legend not vis-
ible (OTTO COMES) / Rev. Shield of Gelre in circle of pearls. Legend partly visible : AR – NEM – ES (rose) - a.VF 50

Reinoud I (1271-1326)

 2631
‘Sterlingsche denier’ ND (VdCh. I.2) - 1.17 gram - Obv. Shield with lion at left and blocks at right + C-(O)MES-GELR-E / Rev. Long 
cross with flowers in angles + REN-OLD-V(SC)-OME - edge damage - VF / RRR / extremely rare 100

Gelderland Hertogdom (1339-1581)

Reinoud II (1339-1343)

 2632
1/2 Groot ND Elburg (VdCh. 2.2) - 1.31 gram - Obv. Rampant lion to left + (REY)N ALDV SDVX GELR / Rev.  Long cross + 
MONETA ELBORGENSIS - edge defect - F/VF - RRR / extemely rare and not offered by us before 250

Eduard als Hertog (1361-1371)
 2633 Plak of Dubbele Groot ND Arnhem (VdCh. 5.2) - Obv. Helmeted lion / Rev. Short cross + double legend - a.VF 40
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 2634 Plak of Dubbele Groot ND Arnhem (VdCh. 5.2) - Obv. Helmeted lion / Rev. Short cross + double legend - a.VF 40

Willem I (1371-1402) voor de opvolging in Gulik (1371-1393)

 2635
Groot of Floerken ND (1381), Arnhem (VdCh. 7.10) - 1.98 gram - Obv. 2 lions holding helmet in polylobe + WILHELM : DVX : 
GELRIE : COM : ZVT / Rev. Cross + MONETA x DE x AERNEMENSIS - a.VF 100

Arnold van Egmond (1423-1472)

 2636
Groot ND (1441) Nijmegen (VdCh. XI.16/RR) - 1.75 gram - Obv. Two lions + shield of Gelderland and Jülich below helmet + 
(ARNOLD DVX) GEL IVL ZC3/ Rev. Long cross with arms of Arnhem-Nijmegen-Roermond-Zutphen in angles + MONETA NOVA 
NOVIMAGENS - bent - VF / RR / very rare

100

2637
2639 2640

 2637
Dubbele Groot of Woechey ND (VdCh. 11.19) - Obv. 2 Helmets / Rev. Long cross + in angles: ‘A(rnhem)-N(ijmegen)-R(oermond)-
S(utphen)’ - VF 100

 2638 Goudgulden ND (Delm. 604) - Obv. St. John / Rev. 5 shields in polylobe - in box Dutch Mint - F/VF 150

 2639 Goudgulden ND (Delm. 604) - Obv. St. John / KZ 5 shields in polylobe - nice portrait - VF 150

 2640 Goudgulden ND (Delm. 604) - Obv. St. John / Rev. 5 shields in polylobe - in box Dutch Mint - VF 180

 2641 Goudgulden ND (Delm. 604) - Obv. St. John / KZ 5 shields in polylobe - in box Dutch Mint - VF+ 200

2642

2643
2645

 2642 Goudgulden ND (Delm. 604) - Obv. St. John / Rev. 5 shields in polylobe - in box Dutch Mint - VF+ 200

Karel van Egmond (1492-1538)

 2643 Snaphaanschelling ND (Delm. 516) - Obv. Duke riding to the right and ‘GEL’ below / Rev. Flowery cross with arms Gelre - VF+ 100

Karel V (1506-1555)

 2644 Denier of Hollandse Penning van 3 mijt ND (1544-1552) Nijmegen (vGH 195-4 / Vanhoudt 236) - Obv. Crowned arms with eagle / 
Long cross with cross of Gelderland in center - Fine - ex. L. Schulman 11 (nov. 1993) lot no. 22 20

 2645
Gouden Zonnekroon 1544 Nijmegen (Delm. 625 / vGH 186-4 / Vanhoudt 223/R2) - 3.35 gram - Obv. Crowned arms with 2 briquets 
and sun above crown / Rev. Flower cross with double headed eagles and towers in angles - XF / RR / very rare / ex-Berkman - col-
lectie Coenen

1000

2646
2647

Philips II (1555-1598)

 2646 1/5 Philipsdaalder 1566 bust to right (vGH 212-6d / CNM 2.17.20) - magnificent piece with sharp details and luster - a.UNC 200

 2647 1/2 Philipsdaalder 1564 (Delm. 62 / vGH 211-6b / CNM 2.17.14) - VF 100
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 2648
Philipsdaalder 1561 Nijmegen (CNM 2.17.9 / Delm. 30 / vGH 210-6b /R1) - bust to left - small flan crack - VF / rare - ex-Berkman - 
collectie Coenen 200

 2649
Philipsdaalder 1576 Nijmegen, mm. Cross Gelre dividing date (CNM 2.17.12 / Delm. 33/R1 / vGH 210-6e / Vanhoudt 298/R2) - bust 
to left - cleaned - VF/XF / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

2650 2653 2655

Gelderland Provincie (1581-1795)

 2650 Duit 175. (1753-1757) Error: INCUSE (CNM 2.17.193 / HPM Ge 116 / PW 1015) - spectacular misstrike: 50% off-center - XF 50

 2651 Duit 1759 (PW 1017 / CNM 2.17.195) - a.UNC 25

 2652 Duit 1760 (PW 1017 / CNM 2.17.195) - XF/UNC 20

 2653 Silver Duit 1757 reeded edge (PW 1016.1 / CNM 2.17.194) - 3.67 gram - a.XF / rare 100

 2654 Bezemstuiver 1640 mm. Lis (V. 17.3 / CNM 1.17.178) - Error: GEL/AIR in stead of GEL/RIA - F/VF 40

 2655
Scheepjesschelling 1734 mm. Jumping horse (CNM 2.17.169 / HPM Ge 103 / V. 15.5) - attractive specimen with luster - a.UNC / 
very rare in this condition 250

 2656 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (CNM 2.17.159 / V. 14.6) - XF 35

2657

2660

 2657 X Stuiver 1759 mm. geknotte boom (Delm. -- / V. 14.4 / CNM 2.17.158 / HPM Ge 90) - XF - very rare 200

 2658 1 Gulden 1712 mm. Knight on horseback (Delm. 1178 / CNM 2.17.152) - a.VF 25

 2659 1 Gulden 1763 + 1764 (Delm. 1178 / CNM 2.17.155 / HPM Ge 88) - Total 2 pcs. in avg. a.VF 40

 2660
2 Gulden 1694 Provincial type with date above the crown (CNM 2.17.142 / HPM Ge 85 / Delm. 1140 /R1) - mintage 14.615 ex. - VF 
/ rare 200

2661 2662

 2661
2 Gulden 1694 Provincial type with date above the crown (CNM 2.17.142 / HPM Ge 85 / Delm. 1140 /R1) - mintage 14.615 ex. - VF 
/ rare 200

 2662 Leeuwendaalder 1617 mmt. Gelders cross (CNM 2.17.105 / HPM Ge 56 / Delm. 825) - VF 60
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 2663 Leeuwendaalder 1640 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - F/VF 50

 2664 Leeuwendaalder 1644 (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - weak strike - VF/XF 80

2665 2667

 2665 Leeuwendaalder 1646 (Delm. 825 / CNM 2.17.107) - VF/XF 80

 2666 Leeuwendaalder 1647 zonder mmt. (CNM 2.17.107 / Delm. 825) - a.VF 50

 2667 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 825 / CNM 2.17.107) - nice specimen with some weakness and luster - XF/UNC 150

2668 2669

 2668 Leeuwendaalder 1649 mm. Lis (CNM 2.17.108 / HPM Ge 56/ Delm. 825 /R3) - a.VF / rare 70

 2669
Leeuwendaalder 1651 mm. Lis - VARIETY with knight looking over right shoulder in stead of left (Delm.-,  cf. Delm. 825 / CNM-,  
cf CNM 2.17.108) - XF/UNC - attractive specimen with sharp details and luster and very rare 200

2670 2671

 2670 Leeuwendaalder 1652 mm. Lis (Delm. 825 / CNM 2.17.110 / HPM Ge 56) - some weakness - a.XF 100

 2671 Rijksdaalder 1624 (Delm. 938 / CNM 2.17.121 / HPM Ge 73) - VF/XF 150
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 2672 Rijksdaalder 1651 mm. lis on obv. and rev. (Delm. 938 / CNM 2.17.122 / HPM Ge 73) - XF 150

 2673 Rijksdaalder 1654 mm. Lis (obv.) + Sitting dog (rev.) (CNM 2.17.122 / HPM Ge 73 / Delm. 938 R2) - VF - RR - very rare 100

 2674 Zilveren Dukaat 1694 mm. Eenhoorn/Unicorn, no innercircles (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - Fine 40

 2675 Zilveren Dukaat 1699 (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - F/VF / rare 50

2676

2677

 2676 Zilveren Dukaat 1699 (CNM 2.17.125 / HPM Ge 82 / Delm. 963 /R1) - attractive specimen + some weakness - XF/UNC 150

 2677
1/2 Grote Gouden Rijder 1618 (CNM 2.17.63 / Delm. 652 /R2) - 4.92 gram - Obv. Knight with sword on horseback / Rev. Crowned 
arms - XF/UNC - attractive piece and very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 800

2678

2679

2680
 2678 Gouden Rijder 1760 (Delm. 653 / CNM 2.17.66) legend with ‘GELDRIA’ - small traces of mounting - VF 400

Gelderse Steden

Arnhem

 2679
Halve meeuw of Moerken ND (ca. 1450-1473) new type/unknown rev. legend (VdCh. - / JMP 1996 -) - 0.81 gram - 10 mm. - Obv.  
Crowned lion to left in bead of pearls + MON x NOVA x A[ER ..]M / Rev. Long cross + SIT – NOM – DNI – [BEN] - instead of IN - 
NOI - DOM - INI - VF / RRR / extremely rare

100

Batenburg

Willem V van Bronkhorst (1556-1573)

 2680
Daalder ND (1556) mm. pomegranate (CNM 2.05.10 / Delm. 524 /R2) - Obv. Double eagle / Rev. Large arms of Batenburg-Bronk-
horst below helmet - VF+ / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

2681
Herman Diederik van Bronkhorst (1573-1602)

 2681
Leeuwendaalder 1578 mm. 4 dots in the shape of a cross (CNM 2.05.80 / Delm. 559 /R1) - Obv. Knigth to right holding arms / Rev. 
Rampant lion to left - XF+ / attractive piece and very rare in this condition - ex-Berkman - collectie Coenen 750

Culemborg

 2682 2 Penningstuk of Duit 1590 + 1591 (CNM 2.10.3 / PW 1401 /R) gemunt op naam van Floris van Pallandt graaf van Culemborg 
(1537-1598) - Total 2 pcs. in F/VF - rare 100
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Elburg

 2683
Penning of Halve Duit ND (1619-1621) variety with 3 dots above and below text (CNM 2.14.3 / PW 1503 /RR) - Obv. ‘…/MONE/
ECCLE/ELBV/...’ / Rev. Small crown above arms Elburg - a.VF / very rare 75

Gebied Tiel/Nijmegen, onbekende muntplaatsen

 2684
Denier or Penning ND Otto (king 936-980) COLONIA-type (Ilisch 8.1-8.7) - 1.34 gram - Obv. Colonia-gram / Rev. Cross with dots 
in the quadrants - Of the inscription only the R of ODDOREX can be seen - a.VF 100

Graafschap Bergh

Willem IV (1546-1586)

 2685
Dubbele Stuiver or Mariagroschen of 4 Kreuzer 155(8) mm. Cross (CNM 2.06.25 / VdCh. 22.34) - Obv. Arms Bergh + MONE NO 
COMI DE MONTE 155(8) / Rev. Virgin with scepter and Child surrounded by sunbeams + AVE MARI(A) GRA PLEN - F/VF / RR / 
very rare

250

 2686
Dubbele Stuiver or Mariagroschen of 4 Kreuzer 1558 mm. Cross (CNM 2.06.25 / VdCh. 22.34) - Obv. Arms Bergh + MONE NO 
COMI D MONTE 1(5)58 / Rev. Virgin with scepter and Child surrounded by sunbeams + AVE MARIA GRA PLE’ - VF / RR / very 
rare

350

2687 2688

 2687
Dieren - Daalder 1578 mm. pomegranate (HPM Sh 25 / CNM 2.06.32 / Delm. 594 /R1) - Obv. Bust to right / Rev. Arms below 2 
helmets - XF / very rare in this condition - ex-Berkman - collectie Coenen 400

 2688
Dieren - Daalder 1578 mm. Kelk / Chalice (HPM Sh 25 / CNM 2.06.32 / Delm. 594 /R1) - Obv. Bust count to right / Rev. Arms 
below 2 tournament helmets - some encrustation/spots - attractive specimen with sharp details and luster - XF/UNC - extremely rare 
in this condition

500

Huissen

 2689 Duit ND (PW 1602 / V. 210.3 / CNM 2.31.26) - Obv. ‘CVSA/HVIS/SIAE’ / Rev. Crowned arms ‘Gulik/Kleef/Berg’ - a.VF 25

 2690 Oord 1611 mm. Lis (CNM 2.31.23 (Kleef) / PW 1604 / HPM Hu 09) - Obv. Crowned arms Gulik and Berg / Rev. Crowned shield 
with 6 arms - a.VF 30

 2691 Bezittende vorsten (1609-1624) - Duit ND (1611-1613) (CNM 2.31.24 / V. 210.2 / PW 1601 /R) - Obv. ‘IN/HVES/SEN’ / Rev. 
Crowned arms Gulik/Kleef/Berg - F/VF 25

2692 2693 2695

2697

Nijmegen - Keizerlijke Muntslag

 2692
Halve Penning of ‘Halbling’ ND - Frederik II (1212-1250) Nijmegen (Type VdCh. 19.2- Frankische en Duitse vorsten) - 0.25 gram 
- Obv. Crowned bust Emperor with staff and orb / Rev. Cross with A-V-E-* in angles - attractive piece with nice portrait and many 
details - VF - very rare

200

 2693
Denier or Penning ND (1220-1235) van Hendrik VII (VdCh. 19.3 / Van Gelder C1) - 0.50 gram - Obv. Crowned bust with lilyscepter 
and crossscepter. Legend beginning with + HEN … … (+ HENRICVS) / Rev. churchfront with two towers and citygate in front, 
legend beginning with N ans ending with S (can only be NIMAGENS) - VF+

100

 2694 Denier or Penning ND, Nijmegen Frederik II (1212-1250) (Van Gelder type C2) - 0.62 gram - Obv. Crowned portrait of the German 
emperor with lily and globe, circle of pearls only smal part of legend visible / Rev. City gate in circle op pearls, no legend visible - VF 50

 2695

Denier or Penning ND Willem II van Holland (1234-1256)  (vdCh. - / vG D2 / JMP 67 1980) - Obv. Crowned bust of the emperor 
holding imperial orb en lilyscepter. Legend beginning with + WIL … … (+ WILHELM REX) / Rev. cross with A-V-E-*, legend 
beginning with  NVM … ( + NVMAGEN) - Willem II became German king in 1247 and used Nijmegen as imperial mint for a short 
time - F/VF / RRR / extremely rare

150

Nijmegen - Stedelijke Muntslag

 2696 Duit ND (1618-1620) small shield with city arms (CNM 2.36.52 / PW 1704 /R) - XF / attractive piece with sharp details and very rare 
in this condition 75

 2697
Stuiver 1582 with countermark double headed eagle of Nijmegen (Passon 57 / V. 23.5 / CNM 2.36.39) - VZ Crowned city arms  
dividing last 2 digits of date: 8-Z / Rev.  Cross with orb in center - attractive specimen with luster - XF/UNC 200

 2698 Dubbele Stuiver 1686 mmt. Morenkop (V. 24.2 / Passon 79 / CNM 2.36.36) - VF+ 25
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 2699 Rijderschelling 1691 (V. 23.3 / CNM 2.36.33) - attractive specimen with luster - a.UNC - very rare in this condition 50

 2700
Florijn van 28 Stuivers (16)86 mm. Morenkop and countermark ‘HOL’ in square (CNM 2.36.24 / Delm. 1097 / c/m A14) - VF / rare - 
ex-Berkman - collectie Coenen 75

2701 2702

 2701 Daalder van 30 Stuivers 1563 mm. 3 crossed hooks (CNM 2.36.10 / Delm. 640 / Passon 50 /R1) - F/VF 150

 2702
Daalder van 30 Stuivers 1704 mm. Morenkop (Delm. 1078 / Passon 84 / CNM 2.36.23) - Obv. Knight with sword behind arms Ni-
jmegen / Rev. 2 Lions holding crowned shield - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 250

2703 2705 2707
2709

Oijen
Maria van Brabant (1361-1399)

 2703
Rijnse Goudgulden ND of Maria van Brabant, widow of Reinoud III Gelderland (Delm. 245 R3 /  VdCh. VI.1 / Fr. 41) - 3.49 gram 
- Obv. Crowned half-length bust beneath Gothic arch MARIA:DVC-IS:GELREN’ / Rev. Arms of Gelderland and Arnhem within 
ornate hexalobe +BENEDICT:VS:QVI:VENIT:IN:NOMINE - PAN nr. 00095225 - vondstex. Den Hout - XF / RRR / extremely rare

2000

Stevensweert
 2704 Duit ND (CNM 2.41.44 / PW 9505 /R) - Obv. ‘SST/WERTE/CVSA’ / Rev. Arms - VF/XF - nice specimen and rare 40

 2705
Duit 1620 (PW 9502 RR / CNM 2.41.21 / Lucas 13) - Obv. FRI/DER/1620 / Rev. Crowned arms NISI DNS NOBISCVM - VF / RR / 
very rare 100

Zaltbommel
 2706 Duit z.j. (1591) (CNM 2.48.9 / PW 1801 /RR) - Obv. ‘SALT/BOM/E(L)’ in wreath / Rev. Rampant lion with sword - VF+ / very rare 100

Zutphen

 2707
Duit 1687 struck on a planchet of a French Double Tournois (CNM 2.51.29 / PW 1903) - parts of legend host coin ‘FRAN.E.N.NAV’ 
still visible - VF 50

 2708
Rijderschelling 1690 (cp. CNM 2.51.28 1690 copper) - Counterfeit with Overijssel reverse legend - Obv. CONCORDIA RES IARV 
CRESCVNT (antlers) Horseman to the right / Rev. MONO ARGEN ORD TRANS 1-6-9-0 Crowned Zutphen coat of arms between 
6-S - brass 26,5 mm 4,62 gram - F/ZF - NB Identical to HAE/MPO 70 lot 4848 !!

30

Holland Graafschap (1049-1581)

Anoniem

 2709
Obool or 1/2 Penning ND probably Floris III (1157-1190) Holland (Grolle -  / Cruysheer LEO-type 2a JMP 2016) – 0.28 gram -  Obv. 
rampant lion to the right, behind a sun or star in circle of pearls, LEO behind the lion. / Rev. Long cross, wih lilies in the corners, no 
legend - VF / RRR / extremely rare

1000

2710
Dirk VII (1190-1203)

 2710
Denier or Penning ND probably Dordrecht (Grolle 7.1Ba / vdCh. 35.7 / vH. 8) - 0.49 gram - Obv. Bust of the count holding sword to 
right breaking inner circle of pearls : + THEODRIC / Rev. Cross with P-A-X-* (NB. retrograd!), inner circle of pearls : + HOLLANT 
COMES - legend well visible, edge damage - VF / rare

100

Floris IV + Willem II (1222-1234-1256)

 2711 1/2 Penning of Obool (Grolle 9.2 of 10.1.2) - 0.20 gram - Obv. portrait to the right, in circle of pearls [FLORENS] / Rev. Short double 
cross , in circle of pearls [HOLLANT] - F/VF - rare 50

 2712 Denier of penning ND, probably Dordrecht (Grolle 9.1 of 10.1.1) - Obv. portrait to right [unreadable x FLORENS]/ Rev. short double 
cross in circle of pearls [unreadable x HOLLANT] - Total 7 pcs. in F/VF 100
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Floris V (1256-1296)

 2713
Denier of penning ND 1258-1263? (Grolle 11.2.1) - 0.53 gram - Obv.  Portrait to right x(FL)ORENS / Rev. Long cross H/O/L/L - 
struck off center VF+ / extremely rare 100

 2714
Denier of penning ND (1284-1286) variety (Grolle 11.6.1d) - Obv. Bust with long neck to left  xCOMES HOLLANDIE / Rev. Long 
cross with roses in angles HO LL AN Tx - nice portrait - VF/XF 100

 2715 Denier or penning ND (1293-1296) Dordrecht (Grolle 11.9.1) - 0.44 gram - Obv. portrait to the left : + F : COMES : OLLANDIE / 
Rev. long cross with four roses : MON – ETA – DOR – D’CI - F/VF 25

Jan I (1296-1299)

 2716 Denier or Penning ND (Grolle 12.3.1 / vdCH 4.2-3 / vH. 48) - 0.50 gram - Obv. Portrait to left  I COMES HOLLADIE / Rev.  Long 
cross  + MON ETA DOR D’CI - VF 25

Willem V van Beieren (1350-1389)
 2717 Leeuwengroot ND emissie 1354 (Grolle 17.2.2 / vdCH 6.18) - Obv. Rampant lion to left / Rev. Short cross with double legend - F/VF 40

 2718
Goudgulden ND (1378) Dordrecht (Delm. 725 / Grolle 17.9.1) - 3.53 gram - Obv. Count between Lion Holland en Bavarian arms / 
Rev. Shield in polylobe - VF 400

Willem VI van Beieren (1404-1417)

 2719
Leeuwengroot ND (1411) Dordrecht (Grolle 19.3.7 / vdCh. 8.5) - 3.03 gram - Obv. Rampant lion to left / Rev. Long cross with lions 
Holland and arms of Bavaria in angles - VF+ 50

2720 2721 2722

 2720
1/3 Gouden Schild or Klinckaert Dordrecht ND emissie 1411 (1404-1417) (Delm. 733 / Grolle 19.3.4 / VdCh. 5.6 / Fr. 114) - 1.16 
gram - Obv. Count on Gothic throne with sword en Holland/Bavarian shield - Rev. Flowered cross in polylobe - F/VF with small 
holes in flan and edge damage (missing piece still present) / RR / very rare

150

Jan van Beieren (1421-1425)

 2721
Goudgulden ND (1421-1425) (Delm. 734 / Grolle 20A.4.4) - 3.28 gram - Obv. St. John the Baptist / 5 Arms in polylobe - a.VF / very 
rare 300

Philips de Schone (1482-1506)

 2722

1/2 Groot ND 6th issue (1492-1493) Dordrecht - not described in literature (vGH - cf. vGH 101 / Vanhoudt - cf. Vanhoudt 131) - 0.73 
gram - Obv. PHS : ARCHIDVX : AV[ST : BVR : CO : H]O / Rev. Long cross with rose - lis - rose – lion in angles + IN NO - MINЄ 
- DOMIN - I o AMЄ - Fine  - 1/2 Groten of the 6th issue are known for Brugge and Mechelen but not for Holland / RRRR /of the 
highest rarity and possibly unique

400

2723

2725

Philips II (1555-1598)

 2723 Penning or 1/2 Duit 1575 crowned ‘P’ (CNM 2.28.44 / vGH 265-11b / Vanhoudt 371 R1 / PW 2001 /RR) - a.VF / very rare 75

 2724 1/5 Philipsdaalder ND (1562-1564) bust to left (CNM 2.28.17 / vGH 212-11a / Vanhoudt 269) - a.VF 30

 2725
1/2 Philipsdaalder 1572 Dordrecht (CNM 2.28.15 / vGH 211-11b / Vanhoudt 390 / Delm. 72 /R2) - bust to left - scratch on obv. - Fine 
/ rare 50

2726

 2726
1/4 Bourgondische Kruisrijksdaalder 1568 mm. Rose - Dordrecht (vGH 242-11 / Delm. 108 R3 / Vanhoudt 292 R4) - 7.26 gram - 
a.VF / RRRR / of the highest rarity and not offered by us before 750
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Holland Provincie - geslagen tijdens de opstand nog op naam van Philips II
 2727 Duit ND (1578-1579) (CNM 2.28.43 / PW 2003 / vGH 264-11 /R) - weak strike - VF/XF 50

 2728 Oord 1578 (struck during the rebellion but still in the name of Philips II) with rose dividing date (CNM 2.28.41 / vGH 263-11b / PW 
2011) - a.VF 25

Holland Provincie (1581-1795)
 2729 1/20 Reaal of Leicesterstoter 1586 (CNM 2.28.57 / HPM Ho 29 / V. 44.2) - VF 50

 2730
Leicesterrijksdaalder 1587 mm. Rose - with portrait Sir Robert Dudley, Earl of Leicester (CNM 2.28.60 / HPM Ho 32 / Delm. 900 /
R3) - Obv. Bust to right with sword / Rev. Shield with arms of 6 provinces - VF/XF / RRR / extremely rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

1000

 2731 Silver Duit 1702 (CNM 2.28.126 / PW 2007.5) - 3.03 gram – VF 25

 2732 Duit (type 1702 - rampant lion inside fence) the reverse modified into an image of two fishing men in a boat, with trees, birds and a 
bathing figure - copper 24 mm 3,79 gram - good VF 40

 2733 Duit 1721 (CNM 2.28.126 / PW 2007) - XF/UNC 25

 2734
Wapenstuiver 1737 OVER 1727 (cf. CNM 2.28.122 / V. 56.5 / HPM Ho 80) - variety 1737/27 only known for gold wapenstuivers - 
VF / very rare 100

 2735
5 Stuiver 1692 of provinciale Kwart Gulden (HPM Ho 60 / V. 52.5 / CNM 2.28.100) - attractive specimen + patina - a.UNC / very 
rare 300

2736 2738 2739

 2736 Scheepjesschelling 1679 (CNM 2.28.115 / V. 55.5) - irregular flan, patina - a.UNC - very rare in this condition 100

 2737 Scheepjesschelling 1680 (CNM 2.28.115 / V. 55.5 /R1) - a.VF / rare 35

 2738 Scheepjesschelling 1730 (CNM 2.28.116 / V. 55.6) - small dent next to flag mainmast - attractive specimen - XF/UNC 50

 2739 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - attractive specimen with luster - UNC 50

2740
2743 2744

 2740 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - mint luster - UNC 50

 2741 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 54.3 / CNM 2.28.108) - patina - UNC 50

 2742 X Stuiver 1748 plain edge (CNM 2.28.107 / Delm. 1198 / HPM Ho 66) - VF+ 40

 2743 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - rainbow patina - XF+ 40

 2744 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - XF/UNC 50

 2745 X Stuiver 1749 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - cleaned - a.UNC 50

2746

 2746 X Stuiver 1751 plain edge (Delm. 1198 / CNM 2.28.107 / HPM Ho 66) - UNC 70
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 2747
1 Gulden 1680 - pattern struck with specially engraved dies by Drappentier (Delm. 1170/R3 / CNM 2.28.93 / HPM Ho 54) - Obv. 
Rampant lion to left / Rev. Crowned arms dividing 1 - G - small edge defect - XF / RRR / extremely rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

1000

 2748 1 Gulden 1748 plain edge (Delm. 1179 / HPM Ho 64 / CNM 2.28.104) - patina - VF/XF 50

 2749 1 Gulden 1763 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - VF 25

 2750 1 Gulden 1791 OVER 1790? (Delm. 1179 / CNM 2.28.104) - patina - XF/UNC 75

 2751 1 Gulden 1793 + 1794 (Delm. 1179 / CNM 2.28.104 / HPM Ho 64) - VF / Total 2 pcs. 50

2752 2753

 2752
2 Gulden 1681 Provincial type (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - a.UNC / attractive piece with sharp details and very 
rare 1000

 2753 2 Gulden 1682 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - VF / very rare 250

2754 2757

 2754 2 Gulden 1682 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - VF/XF / very rare 300

 2755 2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - a.VF 200

 2756 2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - VF 200

 2757 2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - a.XF 300

 2758 2 Gulden 1687 (CNM 2.28.97 / HPM Ho 57 / Delm. 1142/R2) - XF 350

 2759 Leeuwendaalder 1576 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - Fine 40

2760 2761

 2760 Leeuwendaalder 1589 (Delm. 831 / CNM 2.28.66 / HPM Ho 22) - a.VF 60

 2761 Leeuwendaalder 1623 OVER 1622 (CNM 2.28.68 / Delm. 832) - altered date clearly visible - a.VF 60
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 2762
1/2 Rijksdaalder 1623 possibly over 1622 (CNM 2.28.78 / HPM Ho 41 / Delm. 955/R1) - despite double strike and flaws in planchet 
attractive piece with nice portrait - XF / very rare 200

 2763 Zilveren Dukaat 1693 plain edge mm. Arms Dordrecht (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - a.VF 80

 2764 Zilveren Dukaat 1693 plain edge mm. Arms Dordrecht (CNM 2.28.80 / Delm. 969) - edge damage - VF+ 60

2765

 2765 1/2 Zilveren Rijder 1772 mm. Arms Dordrecht (Delm. 1047 /R1 / CNM 2.28.88) - VF - rare 150

 2766 Zilveren Rijder 1673 Dordrecht (CNM 2.28.84 / Delm. 1014 /R2) - Fine / RR / rare 50

 2767 Zilveren Rijder 1771 mm. Arms Dordrecht (Delm. 1014 / CNM 2.28.84 / HPM Ho 45) - edge defect / cleaned - F/VF 100

2768 2769 2770

 2768
Gouden Dukaat 1622 Error (CNM 2.28.53 / Delm. 774 /R2) - 3.44 gram - misstrike: knight with 3 legs, etc. - in PCGS slab MS61 - 
RR - very rare 300

 2769
Gouden Dukaat 1729 (CNM 2.28.54 / Delm. 775 / HPM Ho 15) - 3.46 gram - recovered from the VOC wreck Vliegend Hart sunk in 
1735 off Zeeland - presented in the Vliegend Hart gold set + certificate of origin - UNC 400

 2770 Gouden Dukaat 1737 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.40 gram - VF - rare 200

2771 2772 2773

 2771 Gouden Dukaat 1738 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775 /R-R1) - 3.42 gram - VF - very rare 200

 2772 Gouden Dukaat 1743 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.50 gram - attractive specimen with sharp details - UNC 300

 2773 Gouden Dukaat 1748 (CNM 2.28.54 / Delm. 775) - 3.43 gram - small traces of mounting - XF+ 250

2774 2775 2776

 2774 Gouden Dukaat 1770 (CNM. 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - wavy flan - VF/XF 250

 2775 Gouden Dukaat 1771 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.47 gram - a.VF 200

 2776 Gouden Dukaat 1776 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.51 gram - VF/XF 250
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 2777 Gouden Dukaat 1777 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - small traces of mounting - 3.40 gram - VF 200

 2778 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.50 gram - VF 200

 2779 Gouden Dukaat 1781 (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - 3.42 gram - VF/XF 250

2780

 2780 Gouden Dukaat 1782 contemporary imitation (CNM 2.28.54 / HPM Ho 15 / Delm. 775) - correct alloy - 3.11 gram - F/VF 150

2781
2782

2783

 2781
Grote Gouden Rijder 1608 mm. Rose (Delm. 780 /R1-R2 / CNM 2.28.45) - 9.79 gram - Obv. Knight with sword on horseback / Rev. 
Crowned arms - XF/UNC / RR / attractive piece with sharp details and very rare in this condition - ex-Berkman - collectie Coenen 2000

 2782 Gouden Rijder 1751 (CNM 2.28.47 / Delm. 782) - small traces of mounting - a.XF 500

Afslagen in goud

 2783 Bezemstuiver 1738 struck in gold (Delm. 820 / CNM 2.28.121) - 1.70 gram - XF+ 200

2784 2785
2786

 2784
Dubbele Wapenstuiver 1724 OVER 1723 struck in gold (CNM 2.28.118 / Delm. - , cf. Delm. 813) - 3.45 gram - small planchet flaws 
- XF/UNC - very rare 500

 2785
Dubbele Wapenstuiver 1730 plain edge, struck in GOLD (CNM 2.28.118 / Delm. 813) - 3.48 gram - Obv. .*. HOL LAN DIA 1730 / 
Rev. Crowned arms dividing 2 - S - UNC / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 2786
Scheepjesschelling 1742 OVER 1741 struck in gold (CNM - / Delm. - / HPM - / cf. CNM 2.28.116 / cf. Delm. 816 /R3 / cf. HPM Ho. 
74.2) - 6.96 gram  - altered date clearly visible - small traces of mounting - XF/UNC - RRR - nice specimen, extremely rare and only 
offered once by us before

750

2787 2788 2789

 2787
Scheepjesschelling 1745 struck in gold (Delm. 816 / CNM 2.28.116) - 6.95 gram (weight of 2 gold ducats) - minor traces of mounting 
- XF / RR / very rare 1000

 2788
Scheepjesschelling 1751 struck in gold (Delm. 816 /R1 / CNM 2.28.116) - 6.95 gram (weight of 2 gold ducats) small traces of mount-
ing - XF+ / very rare 800

 2789 Scheepjesschelling 1765 struck in gold (CNM 2.28.116 / Delm. 816 / HPM Ho. 74.2) - 6.93 gram - small traces of mounting - VF/XF 500

Hollandse Steden

Gorinchem

 2790 Duit ND (ca. 1591) (CNM 2.18.7 / V. 58.3 / PW 2101 /RR) - F/VF / very rare 100
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Haarlem

 2791
Emergency coinage: 1 Daalder van 32 Stuivers 1572 struck on octagonal flan (Delm. 160a R3 / vG. 10-b / CNM 2.23.5) - 28.80 
gram - Obv. 4 Countermarks: 1/2 Lion, city arms, date + Lion Holland in shield within pearl border / Rev. Blank -  VF/XF / RRR / 
exteremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen

1500

West-Friesland (het Gewest 1581-1795)
 2792 Duit 1626 (CNM 2.46.90 / PW 3002) - attractive specimen - XF 25
 2793 Duit 1739 (PW 3010 / CNM 2.46.96) - original mint luster - UNC 25

 2794
Duit 1739 struck in silver, reeded edge (HPM Wf 71.8 / CNM 2.46.96 / PW 3010.1 /R) - 3.43 gram - attractive specimen with patina 
and luster - a.UNC 100

2795
2796 2797

 2795
Dubbele Stuiver 1646 struck on square flan PIEDFORT (V. 73.5 / CNM 2.46.72 / WES 37 R4) - 6.94 gram - XF / RRRR / attractive 
specimen and extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 2796 Dubbele Stuiver 1671 (CNM 2.46.74) - VF/XF 40

 2797 Dubbele Wapenstuiver 1716 MISSTRIKE (V. 75.1 / CNM 2.46.78) - VF 25

 2798 Dubbele Wapenstuiver 1727 ERROR (V. 75.4 / CNM 2.46.78) - struck over a Dubbele Stuiver: lion visible underneath WEST/FRI/
SIAE (V. 73.5 / CNM 2.46.75-76) - VF 25

 2799 Roosschelling 1680 (V. 71.4 /CNM 2.46.64 / WES. 55 / HPM Wf 53) - encrustation / black spots - VF 40

2800 2801 2803

 2800 Roosschelling 1682 mm. Bull (V. 71.4 / CNM 2.46.65) - attractive piece - XF - rare in this condition 100

 2801 Scheepjesschelling 1715 mm. Turnip (CNM 2.46.69 / V. 72.6 / WES. 119) - VF / very rare 50

 2802 Scheepjesschelling 1717 possibly OVER 1716 (CNM 2.46.69 / V. 72.6 / WES. 119) - double strike - a.VF 40

 2803 Scheepjesschelling 1734 mm. Turnip (CNM 2.46.70 / V.72.5 / HPM Wf 56) - XF/UNC 100

2804

2810
 2804 Scheepjesschelling 1762 mm. haringbuis (CNM 2.46.70 / V. 72.6) - XF+ 100

 2805 1 Gulden 1714 mm. Crane (CNM 2.46.56 / Delm. 1180) - VF 30
 2806 1 Gulden 1763 + 1793 (CNM 2.46.57 / Delm. 1180) - Total 2 pcs. in VF 50
 2807 1 Gulden 1793 (Delm. 1180 / CNM 2.46.57) - VF+ 25
 2808 3 Gulden 1791 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - a.UNC / attractive specimen with luster 200
 2809 3 Gulden 1793 (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - a.VF 60

 2810 3 Gulden 1793 reeded edge (Delm. 1147 / CNM 2.46.55) - attractive piece - in NGC-slab AU 58 150
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 2811 Leeuwendaalder 1635 (Delm. 836 / WES.34 / CNM 2.46.24) - scratch on obv. - VF 70

 2812 Leeuwendaalder 1637 mm. Lis (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17) - edge damage - F/VF 50

 2813 Leeuwendaalder 1639 mm. Lis (CNM 2.46.24 / Delm. 836) - F/VF 50

 2814
Leeuwendaalder 1646 OVER 1643 mm. lis (Delm. 836 / CNM 2.46.24 / HPM Wf 17 / WES 34/R3) - altered date clearly visible - VF 
- extremely rare and only offered by us once before 150

2815 2817

 2815 Leeuwendaalder 1647 mm. Lis (Delm. 836 / CNM 2.46.24) - VF+ 80

 2816 Leeuwendaalder 1648 mm. Lis (CNM 2.46.24 / Delm. 836) - Fine 40

 2817 Leeuwendaalder 1651 mm. Flower (CNM 2.46.24 / Delm. 836) - VF/XF 100

2818
2820

 2818 Daalder or 30 Stuivers 1684 old type (Delm. 1080 / CNM 2.46.46 / WES 83) - a.VF / rare 100

 2819 Daalder van 30 Stuivers 1685 (Delm. 1081 / CNM 2.46.47) - VF 60

 2820 Rijksdaalder 1623 mmt. Roosje (Delm. 940 / CNM 2.46.31 / HPM Wf 26) - a.VF 80

2821 2822

 2821

Zilveren Dukaat 1695 without mintmasters mark: on the reverse a large, somewhat irregular dot (not mentioned in CNM, HPM, 
Delm. or WES) - VF, partly weekly struck - interesting - NB The variation in the dies with which mint master Van Romondt made 
his first silver ducats in 1695 is greater than the catalogs indicate. Possibly the old sign tube was still used (only mentioned in the 
Zonnebloemgids ?), furthermore the new sign rosette (actually a five-pointed flower) appears on the obverse and/or the reverse, while 
sometimes a mint master’s mark is completely missing.

80

 2822
Zilveren Dukaat 1695 mm. five-petalled flower (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104) with interesting variety on 
obverse: 2 high relief five petalled flowers at end of legend - as struck with luster - a.UNC / RR / very interesting variety and rare in 
this condition

150
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 2823 Zilveren Dukaat 1696 mm. Flower (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971 / WES 104/R3) - VF / RRR / extremely rare 100

 2824 Zilveren Dukaat 1699 variety: mm. Flower (CNM 2.46.34 / HPM Wf 37 / Delm. 971) - VF 80

2825 2826

 2825
Zilveren Dukaat 1757 mm. Rooster (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - partially weak strike - FDC - RRR / attractive specimen with luster, 
patina and extremely rare in this condition 500

 2826
Zilveren Dukaat 1757 mm. Rooster (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - UNC - in NGC-slab MS 63 / RR / attractive piece with mint luster, 
sharp details and very rare in this condition 750

2827
2828

 2827
Zilveren Dukaat 1757 mm. Rooster (CNM 2.46.35 / Delm. 971) - FDC - in NGC-slab MS 64 / RRR / fantastic piece with mint luster, 
sharp details and extremely rare in this condition 1000

 2828 Zilveren Rijder 1679 with date in cartouche (Delm. 1020 / CNM 2.46.39 / WES 50 R2) - planchet flaws - F/VF - RR - very rare 100

2829 2832

 2829
Zilveren Rijder of Dukaton 1679 mm. Flower PIEDFORT (Delm. Suppl. 1020a R4 / CNM 2.46.39 / HPM - / WES 49/X = unknown) 
- 65.09 gram - Obv. Knight with sword on horseback and shield of West-Friesland below / Rev. Crowned arms -  XF / RRRR / attrac-
tive specimen of the highest rarity and never sold by us before

2500

 2830 Zilveren Rijder 1772 mm. Haringbuis (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32 / WES 101 /R) - VF - rare 150
 2831 Zilveren Rijder 1775 w/o mm. (Delm. 1022 / CNM 2.46.41 / HPM Wf 32) - a.VF 150

 2832
Zilveren Rijder 1790 OVER 1780 reeded edge, no mm. (WES. 101 / CNM 2.46.41 / Delm. 1022/R1) - 32.49 gram - legend with 
smaller lettering - XF/UNC 500
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 2833 Gouden Dukaat 1645 mm. Lis (Delm. 836 / CNM 2.46.11 / HPM Wf 03) - 3.37 gram - traces of mounting - a.VF 150

 2834 Gouden Rijder 1761 mm. Haringbuis (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843) - attractive specimen with great details - a.UNC 1000

 2835
Gouden Rijder 1763 mm. Haringbuis reeded edge (CNM 2.46.3 / WES 93 / Delm. 843 /R1) - attractive specimen with sharp details - 
a.UNC 600

2836 2837
Enkhuizen - atelier Dirk Bosch

 2836
Zilveren Dukaat 1677 plain edge PIEDFORT (CNM 2.15.2 / HPM Wf 78.1 / Delm. 972a /R3) - 55.93 gram - struck with specially 
engraved dies by Chr. Adolphi at the private mint Dirk Bosch Enkhuizen - Obv. Knight holding arms West-Friesland / Rev. Crowned 
arms - XF+ / RRR / extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen

3000

 2837

Zilveren Rijder 1673 edge lettering: GEEFT ONS VREEDE HEERE IN ONSE DAGEN (CNM 2.15.3 / HPM Wf 77.2 / Delm. 1021b 
/R2) - Obv. Knight with sword on horseback / Rev. 2 Lions holding crowned arms - struck with specially engraved dies by Chr. Adol-
phi at the private mint Dirk Bosch Enkhuizen - slightly cleaned, prooflike surfaces - UNC / RR / very rare - ex-Berkman - collectie 
Coenen

5000

2838

2841
2842

Zeeland - Belegering door de Zeeuwen

 2838
Middelburg - Velddaalder van 36 stuiver emissie 20 december 1572 square flan (CNM 2.35.1 / Delm. 165 / vG. 36a / Maill. 83.2 / 
Vanhoudt 460) - 28.84 gram - Obv. ‘+/ D.R.P. / F.MIDD / I.5.7.Z’  countermark Zeeland arms at left + countermark arms Middelburg 
at right / Rev. Blank - patina - XF / rare - ex-Berkman - collectie Coenen

750

Zeeland Provincie (1580-1795)

 2839 Duit 1790 (PW 4012 / CNM 2.49.113) - nice specimen with luster - a.UNC 20
 2840 Oord 1657 (PW 4019 / CNM 2.49.103) bust Prins Maurits to right - VF 25

 2841 Oord 1669 bust Prince Maurits to right (PW 4020 / CNM 2.49.104) - nice portrait - VF 40

 2842 Stuiver 1684 swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - XF - rare date 75

2843

2844 2846

 2843 Stuiver 1728 swimming lion (V. 94.5 / CNM 2.49.98 / HPM Ze 82) - black spots - XF 40

 2844 Snaphaanschelling 1670 (CNM 2.49.76 / Delm. 798 / V. 92.6) - in NGC-slab AU Details 200

 2845 Hoedjesschelling 1672 (CNM. 2.49.81 / V. 93.1) - VF 50

 2846
Hoedjesschelling 1672 (CNM. 2.49.81 / V. 93.1) - Crowned provincial arms Zeeland dividing date / Lion with spear - patina - a.UNC 
- ex-Berkman - collectie Coenen 250
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 2847 Hoedjesschelling 1734 (V. 93.3 / HPM Ze 74 / CNM 2.49.87) - VF 50

 2848 Scheepjesschelling 1791 (CNM 2.49.93 / V. 93.4) - VF/XF 25

 2849
Daalder van 30 Stuivers 1680 (Delm. 1082 / CNM 2.49.65 / HPM Ze 61) - Obv. Knight with sword behind provincial arms / Rev. 
Shield with city arms Zeeland - F/VF 50

2850 2851

 2850
3 Gulden 1694 Provincial type (Delm. 1131 / CNM 2.49.70 / HPM Ze 63) - Obv. Crowned arms Zeeland / Rev. Dutch maiden with 
spear and liberty cap + bible on altar - XF / attractive piece and very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 2851
Dubbele Daalder van 10 Schellingen 1690 (CNM 2.49.67 / Delm. 1074) - small weakness 12 o’clock - VF/XF - ex-Berkman - col-
lectie Coenen 150

2852 2856

 2852 Leeuwendaalder 1597 type with swimming lion (Delm. 838 / CNM 2.49.39 / HPM Ze 28) - a.VF 100

 2853 Leeuwendaalder 1599 Type with big swimming lion (Delm. 838 / CNM 2.49.39 / HPM Ze 28) - VF+ 150

 2854 Arendsdaalder van 60 Groot 1602 (Delm. 1071 / CNM 2.49.61 / HPM Ze 55) - VF+ 100

 2855 1/2 Rijksdaalder 1631 (Delm. 957 / CNM 2.49.48 / HPM Ze 42) - F/VF / RR / very rare and never offered by us before 150

 2856 Rijksdaalder 1619 (CNM 2.49.47 / Delm. 941) - VF 100

 2857 Rijksdaalder 1621 (CNM 2.49.47 / Delm. 941) - VF 125

2858

2859

 2858
Rijksdaalder 1625 mm. Tower (CNM 2.49.47 / Delm. 941) - Obv. Bust with sword holding provincial arms / Rev. Crowned arms 
dividing date - VF+ / ex-Berkman - collectie Coenen 100

 2859 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1762 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - mint luster - UNC / magnificent piece - ex-Berkman - collectie Coenen 100

 2860 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1774 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - XF 50

 2861 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1779 (CNM 2.49.55 / V. 87.4) - XF 50

 2862 1/8 Zilveren Dukaat of ‘Pietje’ 1793 (V. 87.4 / CNM 2.49.55) - VF/XF 25



Tuesday November 15 Zeeland Provincie (1580-1795)

123

2863
2867

kavel TRUE Inzet

 2863 1/4 Zilveren Dukaat 1793 (Delm. 1008a / CNM 2.49.54) - VF/XF 60

 2864 1/2 zilveren dukaat 1764 (CNM 2.49.53 / Delm. 1003) - VF 50

 2865 Zilveren Dukaat 1697 OVER 1696, no inner circles (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - altered date clearly visible - a.VF 60

 2866 Zilveren Dukaat 1698 - VARIETY with CRESCUT in stead of CRESCVNT (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - also with 1 
en ZEEL in legend - a.VF 75

 2867 Zilveren Dukaat 1738 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF/XF 100

2868 2869

 2868 Zilveren Dukaat 1769 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - Variety with Arabic 1 - a.VF 60

 2869 Zilveren dukaat 1770 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - VF 70

 2870 Zilveren dukaat 1770 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - VF 60

2871 2873

 2871 Zilveren Dukaat 1771 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - VF 60

 2872 Zilveren dukaat 1778 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - VF 60

 2873 Zilveren Dukaat 1780 (CNM 2.49.20 / Delm. 976) - ZF 60

2874

 2874 Zilveren Dukaat 1792 (CNM 2.49.50 / Delm. 976) - VF/XF 70
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 2875 Zilveren Dukaat 1793 (Delm. 976 / CNM 2.49.50 / HPM Ze 50) - ZF 60

 2876 1/2 Zilveren Rijder 1785 reeded edge (CNM 2.49.60 / HPM Ze 47 / Delm. 1052 /R1) - cleaned - XF - rare 200

2877 2878

 2877
Zilveren Rijder 1660 (Delm. 1024/R1 / CNM 2.49.56 / HPM Ze 43 ) - Obv. Knight with sword on horseback / Rev. 2 Lions holding 
crowned arms - attractive specimen with sharp details - XF / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

 2878 Zilveren Rijder 1791 (CNM 2.49.58 / Delm. 1028) - small defect in planchet - VF 150

2879

2880

 2879 Zilveren Rijder 1792 (Delm. 1028 / CNM 2.49.58 / HPM Ze 46) - VF+ 200

 2880
1/2 Rozenobel z.j. (1591-1602) mm. Tower (Delm. 872 / CNM 2.49.14 / HPM Ze 13) - 3.75 gram - Obv. King with arms of Zeeland 
in ship / Rev. Radiant sun in polylobe with 4 lis and 4 crowned leopards in angles - bent - in NGC-slab AU Details 750

Utrecht Merovingisch (6e-8e eeuw)

 2881 Dorestad - Modern imitation of golden triens in the name of Madelinus - goud 3.09 gram - aUNC 70

Utrecht Duurstede 6e eeuw - 1010

Lodewijk de Vrome (814-840)

 2882 Denarius ND (MG 472) - 1.41 gram - Obv. Temple 7 mm. XPISTIANA RELIGIO  / Rev. Short cross, circle op pearls : + HLVDOV-
VICVS - VF 80

2883 2884

 2883
Denarius ND (MG 472) - 1.31 gram - Obv. Temple 7 mm. XPISTIANA RELIGIO  / Rev. Short cross, circle op pearls : + HLVDOV-
VICVS - VF+ 100

Lotharius (840-855)

 2884
Denarius, Dorestat (MG 521-524) - 1.42 gram - Obv. - Mint in three lines : DOR / ES . TA/ TVS - Rev. Cross in pearl circle : + HIO-
TIAIVSIEA - VF / very rare 200



Tuesday November 15 Utrecht Bisdom (1010-1528)

125

2885 2886 2888 2889 2890

kavel TRUE Inzet

Utrecht Bisdom (1010-1528)

Bernoldus (1027-1054)

 2885

Penning or denarius, Groningen (Ilisch 18.3) - 0.63 gram - Obv. crooked staff with BACV/S (for baculus), legend: + BER … SEPC (+ 
BERNOLDVSEPC)
 
Rev. cross with four dots GRONI(NIGGE)A - VF/XF

75

Willem van Pont (1054-1076)

 2886
Penning or Denarius, Utrecht (Ilisch 10.5) - 0.44 gram - Obv. bishop with crooked staff and cross staff+ M … … / Rev.  citywall, 
above ECT, corrupted name of the German emperor + HENRICVS - XF 75

 2887 Penning or denarius, Utrecht (Ilisch 10.10) - 0.64 gram - Obv. bishop with crooked staff and cross staff, corrupted WILHELLM / Rev.  
citywall, above ECT, corrupted name of the German emperor + HENRICVS - a.XF 50

 2888
Penning or Denarius, Utrecht (Ilisch 10.11) - 0.57 gram - Obv. bishop with crooked staff and cross staff, three dots on the left + M … 
… / Rev.  citywall, above ECT, corrupted name of the German emperor + HENRICVS - XF+ 75

Koenraad van Zwaben (1076-1099)

 2889

Denarius or Penning, Utrecht (Ilisch 4.18) - 0.45 gram - Obv. Crowned portrait of the German king Henricvs IV to right [H]
EINRICV[S] / Rev. portrait of bishop Koenraad with crozier to the right CONRADVS EP (N retrograde, P strikes through for EPC) 
- See: Bouke Jan van der Veen, Een Utrechtse munt, getuigend van de investituurstrijd tijdens Koenraad van Zwaben en Hendrik IV 
- In: Van Solidus tot Euro. Geld in Nederland in economisch-historisch en politiek perspectief 2004 p. 43-54. - a.VF / RRRR / of the 
highest rarity

400

Herman van Hoorne (1150-1156)

 2890
Denier or Penning ND (VdCh. 5.9) - 0.51 gram - Obv. Bust with ‘Oosterse muts’ and crozier to right / Rev. Short cross with dots in 
angles and star in pearled center - attractive specimen with nice portrait - VF/XF 100

2891 2892
2893 2894

Boudewijn II van Holland (1178-1196)

 2891
Penning ND struck in Utrecht (VdCh. 6.2) - 0.63 gram - Obv. Bust with typical “ringenmuts” and crozier to right, in circle of pearls 
+ BAVDVVI – N9 (lig. For VS) EPC / Rev. Short cross, with two stars and two lilly-shaped E’s in the corners, in circle of pearls, 
legend: + TRAIECTVM - VF+ / rare

200

Diederik van der Ahr (1198-1212)

 2892
Denier or Penning ND Deventer (VdCh suppl. XXVIII variant) - 0.62 gram - Obv. church building, frontal in pearl circle: + 
DA(VENTRIA) / Rev. cross covered by a crooked staff, in two quadrants an eagle: (+ THEO) DRICV(S) - a.VF / RRR / extremely 
rare

300

Sede Vacante (1226-1228)

 2893
Denier ND Deventer (VdCh. 8.1) - 0.49 gram -Obv. Facing bust of St. Maarten with palmbranch and book (evangeliarium) :+ S MAR 
[TINVS] / Rev. Forked cross, in the angles P – A – X - *  : + DAVEN [TRIA] - nice portrait - VF/XF 60

Willebrand van Oldenburg (1227-1233)

 2894 Denier or Penning ND (vdCh. 8.1-2) - 0.42 gram - Obv. Bishop with crozier and bible / Rev. Short cross with dots in angles - VF 35

 2895 Penning ND (vdCh. 8.1-2) - Obv. Bishop with crozier + bible / Rev. short cross with dots + Hendrik van Vianden (1250-1267) Pen-
ning ND Utrecht (vdCh. 9.12-14) - Obv. Bishop with crozier and bible / Rev. Forked cross - Fine - Total 2 pcs. 50

Hendrik van Vianden (1250-1267)

 2896 Penning ND Utrecht (vdCh. 9.12-14) - 0.57 gram - Obv. Bishop with crozier and bible + (H)ENRICVS / KZ Gevorkt kruis + (TR)
AIECTV(M) - nice portrait - VF 30

Arnold van Hoorne (1371-1379)

 2897 Halve Groot ND, Harderwijk (VdCh. 12.5-6) - 0.67 gram - Obv. Bust of bishop with mitra and before shield of the Sticht, legend not 
visible / Rev. cross with IxN /OI / E xD /NI (In nomine Domini) - VG 50

Frederik van Blankenheim (1393-1423)

 2898 Dubbele Groot of Gans ND Hasselt (vdCh. 14.14-15) - Obv. Arms below helmet / Rev. Eagle above arms bishopric + MONETA  D - 
E HASSELE - F/VF 40

Rudolf van Diepholt (1433-1455)

 2899 St. Maartensgoudgulden ND (Delm. 939) - 2.91 gram - Obv. Bishop standing / Rev. Arms in polylobe - damage - VG/F 100
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Utrecht Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1598)

 2900
Philipsdaalder 1574 (vGH 210-16b / Delm. 47 / CNM 2.43.5 / Vanhoudt 298 R2) - nice portrait and steel gray patina - in NGC-slab 
AU 58 - very rare and never offered by us before 1000

Utrecht Provincie (1581-1795)

 2901
Bezemstuiver 1756 struck in gold with Roman numeral I - unknown date, not in literature (Delm. -, cf. Delm. 989 / CNM -, cf. CNM 
2.43.142 / HPM - , cf. HPM Ut89.1) - 1.66 gram - traces of mounting - VF / RRRR / of the highest rarity and not sold by us before 250

 2902 Dubbele Wapenstuiver 1786 reeded edge (CNM 2.43.140 / V. 115.2) - VF/XF 20
 2903 Dubbele Wapenstuiver 1787 reeded edge (V. 115.2 / CNM 2.43.140) - XF 25

2904

2909

 2904 Dubbele Wapenstuiver 1787 reeded edge (V. 115.2 / CNM 2.43.140) - XF+ 30

 2905 Dubbele Wapenstuiver 1794 reeded edge (V. 115.2 / CNM 2.43.140) - VF/XF 25

 2906 Scheepjesschelling 1764 (V. 113.4 / CNM 2.43.137 / HPM Ut 84) - mintage 33.170 ex - VF/XF 40

 2907 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 111.6 / CNM. 2.42.126) - a.XF 25

 2908 1/4 Gulden of Muntmeesterpenning 1759 (V. 111.6 / CNM. 2.42.126) - a.UNC 40

 2909 X Stuiver 1757 (Delm. 1203 / CNM 2.43.124 / HPM Ut 75) - VF/XF - rare date only once offered by us before 100

2910
2912

 2910 X Stuiver 1786 (Delm. 1203 / CNM 2.43.125 / HPM Ut 75) - nice rainbow patina - VF/XF 75

 2911 1 Gulden 1765 (Delm. 1182 /R2 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - a.VF / mintage: 1740 ex. - very rare 40

 2912 1 Gulden 1791 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121) - VF+ 30

2913 2915

 2913 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - VF/XF 35

 2914 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - VF/XF 40

 2915 1 Gulden 1794 (Delm. 1182 / CNM 2.43.121 / HPM Ut 73) - a.UNC 90
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 2916
3 Gulden 1714 (Delm. 1150 / CNM 2.43.116 / HPM Ut 71) - Obv. Crowned arms dividing 3 - G / Rev. Dutch maiden with spear and 
liberty cap + bible on altar - XF - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 2917 3 Gulden 1786 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - VF+ 80
 2918 3 Gulden 1786 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - a.XF 100
 2919 3 Gulden 1791 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - small traces of mounting - VF 50
 2920 3 Gulden 1791 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - VF/XF 80
 2921 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - a.XF 100

2922 2926

 2922 3 Gulden 1793 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - luster - XF 100

 2923 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - a.VF 60
 2924 3 Gulden 1794 (Delm. 1150 / CNM 2.43.117 / HPM Ut 71) - VF 70

 2925 Daalder van 30 Stuivers 1686 (Delm. 1086 / CNM 2.43.108) - Obv. circle of Utrecht city arms + columns in shield of Wijk bij Du-
urstede / Rev. crowned provincial shield - F/VF 50

 2926
Leeuwendaalder 1597 mm. rose (Delm. 842 / CNM 2.43.59 / HPM Ut 34) - Obv. Knight to right holding arms / Rev. Rampant lion to 
left - VF+ / ex-Berkman - collectie Coenen 90

2927

 2927
Leeuwendaalder 1620 city arms - date undescribed in literature (CNM 2.43.62 / Delm. -, cf, Delm. 843 / HPM -, cf. HPM Ut 36) - 
CNM mentions 1620 as not found yet - lion in shield with cross on shoulder - VF / RRR / extremely rare 300

 2928 Leeuwendaalder 1641 w/o city arms (Delm. 844 / CNM 2.43.64) - lion w/o crown and cross on shoulder - a.VF 60

2929 2930

 2929 Leeuwendaalder 1647 (Delm. 845 / CNM 2.43.65 / HPM Ut 37) - lion with crown - VF+ 80

 2930
Leeuwendaalder 1649 (CNM 2.43.65 / HPM Ut 37 / Delm. 845 /R1) - Lion w/o crown and with cross on shoulder in provincial shield 
- edge defects - XF 100
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 2931
Prinsendaalder 1600 portrait considered to be William the Silent (CNM 2.43.76 / HPM Ut 50 / Delm.-, cf. Delm. 928 R3) - VF / RRR 
/ extremely rare and never offered by us before 400

 2932 Rijksdaalder 1622 (Delm. 942 / CNM 2.43.78 / HPM Ut 52) + lion in provincial shield with cross on shoulder - VF/XF 100

2933

2934

 2933
Rijksdaalder 1654 (CNM 2.43.80 / HPM Ut 52 / Delm. 943) with flat inner circle and nice portrait - a.UNC /  attractive specimen and 
very rare in this condition 500

 2934

Gehalveerde Nederlandse Zilveren Dukaat Utrecht 17(69) met instempeling ‘Gekroond wapenschild van de Generaliteit’ - 40x19 mm 
13,15 gram - Ingestempelde helft bij de muntbusopening apart gehouden voor eventuele contra-expertise van het essaai – Object van 
historisch belang, ongepubliceerd, van de grootste zeldzaamheid.  
= Halved Dutch Silver Ducat Utrecht 17(69) countermarked on the obverse ‘Crowned coat of arms of the Generality’ - 40x19 mm 
13.15 grams - Stamped half coin kept aside at the ‘Muntbusopening’ for possible counter-expertise of the essay - Object of historical 
importance, unpublished, of the highest rarity. 
 
Tijdens de ‘Muntbusopening’, waarbij onder andere de kwaliteit van de muntstukken wordt gecontroleerd die een muntmeester in 
een zekere periode heeft opgeleverd, wordt van elke soort afgeleverde munten in de muntbus een bepaald aantal afgezonderd voor de 
bepaling van het metaalgehalte. Deze muntstukken worden gehalveerd. De ene helft wordt gebruikt voor het essaai, waarbij de helften 
gesmolten worden en dus verloren zullen gaan; de andere helft wordt door de Essaieur Generaal van een instempeling voorzien en 
weggeborgen voor de eventuele contraexpertise ingeval er een geschil over de uitkomst van het essaai ontstaat. De instempeling moet 
voorkomen dat deze halve munten worden omgewisseld met andere. Nergens wordt ooit vermeld wat voor instempeling hiervoor 
gebruikt werd; dit werd blijkbaar als geheim gezien. Het is uiterst waarschijnlijk dat deze twee halve Zilveren Dukaten dit geheim 
eindelijk onthullen. Het College van Raden en Generaalmeesteren van de Munt, dat verantwoordelijk was voor de muntbusopeningen, 
handelde immers namens de Staten Generaal en de keuze van het Generaliteitswapen is dus niet meer dan logisch. De twee exem-
plaren die in deze veiling voorkomen tonen beide geen sporen van circulatie. Het zijn uiteraard niet twee helften van dezelfde munt, 
maar uit vergelijking van de ‘overlappende’ gedeelten blijkt wel dat zij met dezelfde stempels geslagen zijn. Deze twee halve munten 
voegen een klein maar belangrijk feit toe aan onze monetaire geschiedenis.  
= During the ‘Muntbusopening’, which includes checking the quality of the coins that a Mint Master has delivered over a certain 
period, a certain number of each type of coins delivered in the ‘Muntbus’ is segregated for the determination of the metal content. 
These coins are halved. One half is used for the essay, where the halves are melted and thus lost; the other half is stamped by the Es-
saieur General and stored away for possible counter-expertise in the event of a dispute about the outcome of the essay. The stamping 
must prevent these half coins from being exchanged for others. Nowhere is it ever mentioned what kind of countermark was used; this 
was apparently seen as a secret. It is highly probable that these two half Silver Ducats finally reveal this secret. After all, the Board of 
Councils and Masters General of the Mint, which was responsible for the Muntbusopening, acted on behalf of the Staten General and 
the choice of the Generality coat of arms is therefore only logical. The two copies present in this auction both show no traces of cir-
culation. They are of course not two halves of the same coin, but a comparison of the ‘overlapping’ parts shows that they were struck 
with the same dies. These two half coins add a small but important fact to our monetary history.

1000



Tuesday November 15 Utrecht Provincie (1581-1795)

129

2935 2936

kavel TRUE Inzet

 2935

Gehalveerde Nederlandse Zilveren Dukaat Utrecht (17)69 met op de keerzijde een instempeling ‘Gekroond wapenschild van de Gen-
eraliteit’ - 40x22 mm 15,74 gram - Ingestempelde helft bij de muntbusopening apart gehouden voor eventuele contra-expertise van 
het essaai – Object van historisch belang, ongepubliceerd, van de grootste zeldzaamheid.  
= Halved Dutch Silver Ducat Utrecht (17)69 countermarked on the reverse ‘Crowned coat of arms of the Generality’ - 40x22 mm 
15.74 grams - Stamped half coin kept aside at the ‘Muntbusopening’ for possible counter-expertise of the essay - Object of historical 
importance, unpublished, of the highest rarity.

1000

 2936 Zilveren Dukaat 1663 (Delm. 979 / CNM 2.43.88 / HPM Ut 61) - VF/XF - very rare date and only offered by us once before 150

 2937 Zilveren Dukaat 1694 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - F/VF 50

2938

 2938 Zilveren Dukaat 1694 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - weak strike - VF/XF 70
 2939 Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - F/VF 75
 2940 Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - weak strike - VF 60
 2941 Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - weak strike - VF/XF 70
 2942 Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - VF/XF 80

2943

 2943 Zilveren Dukaat 1695 (Delm. 981 / CNM 2.43.90 / HPM Ut 63) - weak strike + patina - XF 80

 2944 Zilveren Dukaat 1711 (Delm. 982/R2 / CNM 2.43.91) - double strike - a.VF / RR / very rare 100

2945

 2945
Zilveren Dukaat 1757 OVER 1750 plain edge (Delm. - cf. Delm. 982 / CNM 2.43.92 / HPM Ut 65 / Dav. 1845) - altered date clearly 
visible - partially weak strike - attractive specimen with (rainbow) patina and very rare 500
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 2946
Zilveren Dukaat 1757 OVER 1750 plain edge (Delm. - cf. Delm. 982 / CNM 2.43.92 / HPM Ut 65 / Dav. 1845) - altered date clearly 
visible - in NGC-slab MS 62 - attractive specimen with mint luster and very rare 600

2947 2952
 2947 Zilveren Dukaat 1762 (Delm. 982 / CNM 2.43.92) - cleaned - NGC slab UNC details 200
 2948 Zilveren dukaat 1790 (CNM 2.43.92 / Delm. 982) - suspension loop - VF 25
 2949 1/2 Zilveren Rijder 1786 (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - edge knock/cleaned - a.VF 75
 2950 1/2 Zilveren Rijder 1790 (Delm. 1055 / CNM 2.43.106 / HPM Ut 60) - cleaned - a.XF 100

 2951 Zilveren Rijder 1711 mm. Rose (Delm. 1031 / CNM 2.43.99 / HPM Ut 59) - recovered from the VOC wreck De Liefde sunk in 1711 
off the Shetland Islands - F/VF 90

 2952
Zilveren Rijder 1749 plain edge (CNM 2.43.101 / HPM Ut 59 / Delm. 1031 /R1) - attractive specimen with steelgray patina - XF/
UNC - very rare 500

2953 2954

 2953
Zilveren Rijder 1751 reeded edge and Roman numeral I (Delm. 1031 suppl. R3 / CNM 2.43.101 / HPM Ut 59) - Obv. Knight with 
sword on horseback / Rev. 2 Lions holding crowned arms - XF+ / RRR / attractive specimen and extremely rare - ex-Berkman - col-
lectie Coenen

500

 2954 Zilveren Rijder 1760 (Delm. 1031 / CNM 2.43.101 / HPM Ut 59) - cleaned - VF+ 200

 2955 Zilveren Rijder 1770 reeded edge (CNM 2.43.101 / Delm. 1031) - brooch mounted - a.VF 25

2956 2957

 2956 Zilveren Rijder 1780 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - VF/XF 200

 2957 Zilveren Rijder 1786 reeded edge (Delm. 1031 / CNM 2.43.101) - XF 400

 2958 Zilveren Rijder 1794 reeded edge (CNM 2.43.101 / Delm. 1031) - cleaned - VF 150
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 2959 Gouden Dukaat 1596 (Delm. 963 R1-2/ CNM 2.43.42) - 3.48 gram - VF+ - very rare 250

 2960 Gouden Dukaat 1650 (CNM 2.43.44 / Delm. 963 /R3) - 3.48 gram - VF 200

 2961 Gouden Dukaat 1650 (CNM 2.43.44 / Delm. 963 /R3) - 2.97 gram - clipped - VF/XF 180

2962 2963 2964

 2962
Gouden Dukaat 1724 mm. Rose - out of the VOC shipwreck ‘De Akerendam’ (CNM 2.43.45 / Delm. 965 suppl. R3) - 3.50 gram - 
UNC - as struck / attractive specimen and very rare - mintage: 6505 pcs. 300

 2963
Gouden Dukaat 1729 small rose between legs of knight (Delm. 965 /R-R1) - 3.42 gram - recovered from the VOC wreck Vliegend 
Hart sunk in 1735 off Zeeland - wavy flan - a.UNC 300

 2964
Gouden Dukaat 1729 small rose between legs of knight (Delm. 965 /R-R1) - 3.52 gram - recovered from the VOC wreck Vliegend 
Hart sunk in 1735 off Zeeland - a.UNC 300

2965 2966 2967

 2965
Gouden Dukaat 1731 rose between legs knight (CNM 2.43.45 / Delm. 965 / R1-2) - 3.47 gram - VF/XF - ex-Berkman - collectie 
Coenen 250

 2966 Gouden Dukaat 1767 reeded edge (CNM 2.43.46 / Delm. 965 /R3) - 3.48 gram - XF - RRR - extremely rare 300

 2967
Gouden Dukaat 1772 reeded edge (CNM 2.43.46 / HPM Ut 27 / Delm. 965/R3 - Hermitage) - 3.49 gram - UNC / RRR / magnificent 
and attractive specimen with sharp details and extremely rare - only offered once by us before: HAE 56 (Nov. 2017) - lot 5908 in EF+ 
hammered for €4000

3000

Utrecht Stad

 2968 Duit 1625 (CNM 2.44.10 / PW 5103) - XF - nice specimen with still some luster 25

2969 2972 2973 2976

 2969 Duit 1740 OVER 1739 (PW 5111 / CNM 2.44.21) - luster - attractive specimen - UNC 40

 2970 Duit 1742 (CNM 2.44.21 / PW 5111) - XF/UNC 20

 2971 Duit 1754 (CNM 2.44.21 / PW 5111) - XF/UNC 25

 2972 Duit 1754 (CNM 2.44.21 / PW 5111) - luster- UNC 40

 2973 Duit 1755 (CNM 2.44.21 / PW 5111) - nice specimen with luster - UNC 40

 2974 Duit 1760 (CNM 2.44.22 / PW 5113) - a.UNC 25

 2975 Duit 1782 reeded edge struck in silver (CNM 2.44.22 / PW 5114.3 /R) - 2.94 gram - a.XF 50

 2976 Duit 1783 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - luster - UNC 40

 2977 Duit 1785 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - a.UNC 25

2978 2979

 2978 Duit 1787 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - luster - UNC 40

 2979 Duit 1789 struck in silver, reeded edge (PW 5114.3 /R) - 3.24 gram - XF/UNC 100

 2980 Duit 1790 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - luster - a.UNC 25

 2981 Duit 1791 (CNM 2.44.22 / PW 5114) - luster - UNC 40



Tuesday November 15 Utrecht Provincie (1581-1795)

132

2982 2983 2985

kavel TRUE Inzet

 2982 Oord 1578 (CNM 2.44.3 / PW 5115 / vGH 279b) with date in angles of city arms - a.VF / scarce 50

 2983
Oord 1579 struck during the rebellion but still in the name of Philips II (CNM 2.44.3 / PW 5115 / vGH 279b) with date on the angles 
of city arms - XF/UNC - attractive specimen with sharp details and extremely rare in this condition 150

 2984 Stuiver 1627 with city arms dividing ‘I’ - ‘S’ (CNM 2.44.11 / Pietersen 37) - F/VF 25

Afslagen in goud

 2985
Bezemstuiver 1751 struck in gold on the weight of a ½ Ducat (CNM 2.43.142 / HPM Ut 89.1 / Delm. 989) - 1.63 gram - small traces 
of mounting - VF/XF - rare 200

2986
2987 2988

2989

Friezen / Franken (navolging van) Merovingische munten (6e-8e eeuw)

 2986

MAASTRICHT - Tremissis BOSONE ND (ca. 630-650) struck in Maastricht by moneyer Bosone (Delm. 22, G Depeyrot tome II, 
p 23, type 20-2A.4; Prou 1187; Belfort 4460; van der Chijs 7,17) - Obv. bust to right, legend TRIECTOFIT / Rev. cross on base, un-
derneath a large dot, legend: BOSONEMO (for BOSONE MON) - Gold 47%m weight 1.16 gram - VF/XF - RRRR - 16 pcs. known / 
With documentation of the specialist drs. Arent Pol (former Geldmuseum Utrecht) / of the highest rarity and not offered by us before

4000

Friesland Graafschap (1038-1090)

Bruno III van Brunswijk (1038-1057)

 2987
Penning or denarius, Dokkum (Ilisch 21.19) - 0.64 gram - Obv. crowned portrait to the right, inner circle and legend (corrupted HEN-
RICVS) - Rev. BRVN between two lines, legend : DOCC / VGGA - VF/XF 50

 2988
Penning or denarius, Leeuwarden (Ilisch 21.14) - 0.65 gram - Obv. crowned portrait to the right, inner circle and legend (corrupted 
HENRICVS) / Rev. BRVN between two lines, legend : LIVN / VERO (corrupted) - VF/XF 50

Friesland onder Saksische Heerschappij

George van Saksen (1504-1515)

 2989
Dubbele Stuiver 1515 (VdCh. 7.3) - Obv. Arms + GEORGIVS DVX SAXONIE GVB FRISIE / Rev. Floriated cross + DEI GRA ELA 
REGNATOR 1515 - flancrack - F/VF - very rare 100

Friesland Provincie (1581-1795)
 2990 Bezemstuiver 1623 (CNM 2.16.117 / V. 130.6) + Dubbele Stuiver 1664 (CNM 2.16.112 / V. 130.1) - Fine - Total 3 pcs. 25
 2991 Bezemstuiver 1738 (V. 130.7 / CNM 2.16.119) - attractive specimen, mint luster - in NGC-slab MS 64 100

2992
2993

 2992
Arendschelling ND (1615-1617) (V. 128.5 / CNM 2.16.105 / HPM Fr 67) with arms of Oostergo / Westergo / Sevenwolde and 11 
Frisian cities - VF/XF 100

 2993 2 Gulden 1696 (CNM 2.16.97 / HPM Fr 48 / Delm. 1157 /R1) - mintage 26.796 ex. - a.VF / rare 200

 2994 1/4 Florijn van 7 Stuivers 1601 (Delm. 1103 / HPM Fr 59 / CNM 2.16.89) added Rijderschelling 1686 Nijmegen - Total 2 pcs. in Fine 25

2995

 2995 Florijn van 28 Stuivers 1683 countermark HOL in square (Delm. 1100 / CNM 2.16.78 / c/m VdWis A14) - VF+ 150
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 2996
Rijksdaalder 1620 mm. Lion op Obv. and Rev. + ‘FRI’ in legend (Delm. 947 / CNM 2.16.61 / HPM Fr 40) - XF/UNC - very rare in 
this condition 250

Overijssel Heerlijkheid (1528-1581)

Philips II (1555-1581)
 2997 1/5 Philipsdaalder 1566 bust to right (vGH 212-17c / CNM 2.38.9 / Vanhoudt 271) - F/VF 25

Staten van Overijssel (1573-1585)
 2998 Statenduit van 6 Mijten ND (1578-1579) shield Hasselt (CNM 2.38.24 / PW 7002 (R) / vGH 253-17 / Vanhoudt 383) - VF+ 50

Overijssel Provincie (1581-1795)
 2999 Dubbele Stuiver 1616 mm. Arms of Overijssel (CNM 2.38.97/ HPM Ov 62) - VF 25
 3000 Dubbele Stuiver 1617 + 1619 (V. 143.1 / CNM 2.38.97-98) - Total 2 pcs. in VG/F 20
 3001 1 Gulden 1706 (Delm. 1184 / CNM 2.38.90) - VF 25
 3002 1 Gulden 1737 mm. Crane (Delm. 1184 / CNM 2.38.92) - VF+ 25

3003 3004

 3003 Rijksdaalder 1620 mm. Rose (Delm. 948 / CNM 2.38.68 / HPM Ov 44) - nice portrait - a.XF 150

 3004 Zilveren Dukaat 1695 mm. Flower (Delm. 987 / CNM 2.38.73) - VF 100

3005 3006

 3005 Zilveren Dukaat 1695 mm. Flower (Delm. 987 / CNM 2.38.73) - several planchet flaws - VF+ 70

 3006 Zilveren Dukaat 1699 mm. Flower (Delm. 987 / CNM 2.38.73) - weak strike - XF 100

3007

 3007
Zilveren Rijder 1733 mm. Crane (Delm. 1036 / CNM 2.38.79 / HPM Ov 49) - recovered from the VOC shipwreck Vliegend Hart 
sunk in 1735 off Zeeland - patina - seawater corrosion - a.XF 150

 3008 Zilveren Rijder or Ducaton 1742 mm. Crane (Delm. 1036 / CNM 2.38.80 / HPM Ov 49) from the VOC ship ‘Hollandia’ wrecked in 
1743 near the Scilly islands - seawater corrosion - a.VF - in a frame with a certificate of authenticity of Gulfstream Rarities 100
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Overijsselse Steden

Deventer belegerd door de Graaf van Rennenberg (3 aug. - 19 nov. 1578)

 3009 Obsidional 1 Stuiver (15)78 (vG 145 / PW 2 / FD 76 / CNM 2.12.90) - Obv.  Eagle to left ‘x30OCx78’ etc. / Rev. ‘xIxSx’ in wreath 
with countermark city arms - XF 50

 3010 4 Stuivers (15)78 (vG 143 / PW 4 / FD 74 / CNM 2.12.88) - Obv. Eagle to left ‘x30OCx78’ etc. / Rev. ‘xI.I.I.IxSx’ wreath with coun-
termark city arms - XF/UNC 80

Deventer belegerd door Bernhard van Galen, Bisschop van Münster (1672)

 3011
1/2 Nooddaalder van 15 Stuiver 1672 square flan (CNM 2.12.94 / FD 187 / HPM De 67 / Delm. 697 / Maill. 37.14) - 14.21 gram - 
Obv. Crowned eagle + Ao 1672 / Rev. Blank - XF / RR / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 1500

Deventer Stedelijke muntslag

 3012 1/2 Stuiver ND (ca. 1598) (CNM 2.12.72) - Obv. Crowned arms dividing J-S / Rev. Cross + ‘HSDE’ (Halve Stuiver Deventer) in 
angles + Kampen Stuiver ND (ca. 1621) (V. 166.6 / CNM 2.30.75) - Total 2 pcs. in Fine 40

 3013 Dubbele Stuiver of 1/24 Rijksdaalder 1602 in imitation of Hildesheim (CNM 2.12.66 / HPM De47 / FD 90a) - Obv. Arms Deventer + 
Oversticht w/o crosses + legend …DAV / Rev. Orb dividing date - a.VF / very rare 150

 3014 Wapenstuiver 1691 mm. sitting dog (CNM 2.12.70 / V. 156.6) - XF/UNC - attractive specimen 50
 3015 Rijderschelling 1689 (V. 852 / CNM 2.12.62) - VF+ 25

3016

3017

 3016 1 Gulden 1698 mm. Sitting dog (CNM 2.12.50 / Delm. 1185 /R1) - VF 75

 3017
3 Gulden 1698 mm. Dog + edge lettering: IN TE DOMINE SPERAVI NON CONFUNDAR IN AETERNUM (CNM 2.12.49 / HPM 
De 37.1 / FD 239 / Delm. 1154 /R3) - VF/XF / RRR / extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300

3018

3019

 3018
Florijn or 28 Stuivers (16)85 title Ferdinand II, mm. Sitting Dog to right (Delm. 1112 / FD 206 / De Bruijn 28) - no countermark - 
19.03 gram - VF 60

Drie Rijkssteden

 3019
Snaphaan of 10 Gosseler (15)61 Zwolle (CNM 2.13.12 / FD 51 / Delm. 686 /R1) - Obv. St. Michaël slaying the monster / Rev. Cross 
+ arms of the 3 cities Deventer, Kampen, Zwolle - a.VF / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 250

 3020 Plak (15)59 (CNM 2.13.22 / FD 45) - Obv. Arms Deventer / Rev. Arms of Deventer, Kampen, Zwolle and ‘I’ in center - VF/XF 25

 3021 3 Plak (15)56 (CNM 2.13.21 / FD 42) - Obv.  Ornamental cross with ‘3’ in center and roses in angles / Rev. Arms of 3 cities and ‘3’ in 
center - VF/XF 25
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3023
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 3022
Karolusdaalder ND (1554) (Delm. 671 (R2) / FD 34a) - Obv. Bust to right with sword, crown and orb / Rev. Arms of the 3 cities 
Deventer, Kampen, Zwolle - VF+ / RR / very rare 700

 3023
Goudgulden 1546 i.n.o. Karel V (FD 32a / Delm. 1074 / R3) - Obv. Arms 3 cities, star in center / Rev. Orb in trilobe - small scratch on 
rev. - VF/XF / RRR / extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 500

Kampen
 3024 Stuiver z.j. (ca. 1621) type I met ‘Campen’ naast Spaans wapen (V. 166.6 / CNM 2.30.75) - VF 25
 3025 Dubbele Stuiver 1678 (CNM 2.30.72 / V. 166.4) - VF+ 20
 3026 Arendschelling ND (CNM 2.30.65-67) in the name of Rudolph II, Matthias I and Ferdinand III - Total 3 pcs. in avg. VF 100

3027 3031

 3027
Arendschelling ND in the name of Matthias struck on square flan PIEDFORT (CNM 2.30.66 / HPM Ka 47.1) - 13.63 gram  - Obv. 
Crowned arms on St. Andrews cross / Rev. Crowned double headed eagle - XF/UNC / RRR / extremely rare / ex-Berkman - collectie 
Coenen

1000

 3028 Arendschelling ND Matthias I (V. 165.2 / CNM 2.30.66) - XF 30
 3029 Florijn van 28 Stuivers ND(1665-1672) with orb and w/o denomination 28 (CNM 2.30.60 / HPM Ka 43 / Delm. 1113) - VF 40
 3030 Florijn van 28 Stuivers 1618 (Delm. 1113 / CNM 2.30.58 / HPM Ka 43) - a.VF 40

 3031 Leeuwendaalder 1648 mm. Lis (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - attractive specimen - XF/UNC 150

3032

3034 3035

 3032 Leeuwendaalder 1648 mm. Lis (CNM 2.30.37 / Delm. 862) - Variety CAMPEM - attractive specimen - a.UNC 200

 3033 Leeuwendaalder 1651 mm. Lis (Delm. 862 / CNM 2.30.38 / HPM Ka29) - edge damage - otherwise VF 40

 3034 Gouden Dukaat 1654 Ferdinand III (CNM 2.30.18 / HPM Ka 16) / Delm. 1117 /R1-R2) - 3.46 gram - VF+ / rare 250

 3035
Dubbele Gouden Dukaat 1655 i.n.o. Ferdinand III (Delm. 1116/R3 / CNM 2.30.15) - 6.94 gram - Obv. Emperor with sword and orb / 
Rev. MO NOV / AVREA / CIVITA / IMPERI / CAMPEN - XF+ / RRR / extremely rare - ex-Berkman - collectie Coenen 1000

3036

Kuinre
Jan I van Kuinre (1317-1336)

 3036
Korte Ruitergroot or Dubbele Sterling ND (1322-1323) (Grolle 3.2.3.1a variety) - 1.56 gram - as an imitation of 1/2e Groot of Jan 
II van Brabant after 1309 - Obv. Knight with banner to left + tilted shield of Kuinre +IOHAN/N(IS) DNS/(….) / Rev.  Short cross + 
double legend: +SIGNVM CRVCISI and +IOHANNES DNS DE CVRCI - VF / nice specimen with many details / very rare

300

Zwolle
 3037 Dubbele Stuiver 1674 mm. city arms dividing date (V. 177.5 / CNM 2.52.111) - rare - F/VF 40
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 3038 Arendschelling ND (1601) title of Rudolph II (V. 176.3 / CNM 2.52.100) - irregular flan - XF/UNC 50

 3039
Daalder van 30 Stuivers 1685 mm. Flower (Delm. 1095 / CNM 2.52.80 / VdWiel 202) - Obv. Crowned arms of Zwolle dividing 30 - 
ST / Rev. Standing knight with sword behind crowned city arms - a.VF / very rare - ex-Berkman - collectie Coenen 300

3040

3041

 3040
Rijksdaalder 1650 mm. Flower (CNM 2.52.64 / HPM Zw 37 / Delm. 724 /R4) - Obv. Bust emperor to right holding scepter and city 
arms / Rev. - Crowned arms with rampant lion - VF/XF - RRRR - of the highest rarity - ex-Berkman - collectie Coenen 1500

 3041
Gouden Dukaat 1659 title Ferdinand III (CNM 2.52.26 / HPM Zw 11 / Delm. 1133 /R2) - Obv. variety with ‘FERDINAN III’ in leg-
end / Rev. Square box with 4 lines of text MONE AVREA CIVIT ZWOL - VF/XF - very rare date  and never offered by us before 350

3042

3044

3045

 3042 Gouden Dukaat 1660 Ferdinand III (CNM 2.52.26 / Delm. 1133 /R1) - 3.46 gram - XF / very rare 300

Groningen

Groningen Stad

 3043 Holpenning ND (1470-1490) (Cruysheer/Pannekeet JMP 2013 (100) G.01 / P. 1502) - 0.64 gram - Double headed eagle with four 
thick feathers at each wing + city arms diagonally between claws - a.VF / rare 50

 3044
Vlieger or Stuiver 1474 in Roman Numerals (MCCCCLXXIIII) (VdCh. 11.65 / Lev III-72) - Obv. Double headed eagle with shield of 
Groningen diagonally below / Rev. Long cross with G in center - VF/XF / attractive piece and rare in this condition 400

 3045
Jager of 2 Stuiver 1605 mm. Star (CNM 2.21.46 / V. 186.4 / Pu 1.614) - Obv. Ornamental city arms / Rev. Shield on ornamental cross 
with date at end of legend - attracive specimen - XF/UNC - rare in this condition 200

3046
3047

 3046
Dubbele Flabbe van 8 Stuivers of Langrok 1627 mm. Head Eagle to right (Delm. 735 / CNM 2.21.42 / V. 185.3) - Obv. Double 
headed eagle with shield of Groningen on breast / Rev. St. Maarten dividing VIII - ST - VF+ / rare - ex-Berkman - collectie Coenen 200

Groningen en Ommelanden

 3047 Silver Duit 1771 reeded edge (PW 8004.3/R / CNM 2.20.26) - 3.88 gram - XF / very rare 200
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 3048
Florijn van 28 Stuivers 1674 mm. Flower (Delm. 1116 / CNM 2.20.10 / HPM Go 05) - Variety in legend: GRON.EN.OMLAN and 
arms of the city and Ommelanden swapped in angles - XF/UNC / attractive piece with sharp details and very rare in this condition - 
ex-Berkman - collectie Coenen

750

 3049 Gouden Rijder 1761 (CNM 2.20.6 / Delm. 1161 /R) - 9.93 gram - traces of mounting - VF 450

Dutch Provincial in albums

 3050 Album Dutch provincial silver coinage among which Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, Guldens, 3 Gulden, Leeuwendaalder, 
Dukaton, Silver Dukats, etc. - Total approx. 215 pcs. 750

 3051 Small collection Dutch provincial coinage among which Leeuwendaalders, Arendschellingen, Silver Ducat, Daalder, 10 Schellingen 
Zeeland, etc. - Total approx. 27 pcs. 300

 3052 Lot copper/silver coins Spanish and Austrian Netherlands 1507-1786 including Gigots, Liards, Patards, Escalins, Kronenthalers, etc. 
with descriptions (42) + some Austria (5) - Total 47 pcs. 250

 3053 Small collection Dutch provincial coinage: including Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Schellingen, Guldens, etc. - Total ca. 80 pcs. 200

 3054 Small collection copper/silver coins Spanish / Austrian Netherlands + Luik/Liege - among which escalin 1622, 1698, Double Patard 
ND Charles the bold, 1/10 Philipsdaalder 1571, etc. etc. - Total approx. 45 pcs. 200

 3055 Album Dutch provincial coinage Duiten Holland, Overijssel, Gelderland, Zutphen, Arnhem, Kampen, etc. - Total approx. 184 pcs. 200

 3056 Album Dutch provincial coinage: (VOC) Duiten + Oorden Friesland, Groningen, Zeeland, West-Friesland, etc. - Total approx. 213 
pcs. 200

 3057 Small lot Dutch provincial coinage 1593-1794 including Duiten, Bezemstuivers and Dubbele Wapenstuivers - Total 20 pcs. 100
 3058 Album Dutch provincial coinage including Duiten, Dubbele Wapenstuivers, Guldens, etc. - Total 66 pcs. 100
 3059 Small collection Duiten 17th-18th century including Holand, Zeeland, Utrecht, Overijssel, Gelderland, Zutphen, etc. - Total 75 pcs. 75
 3060 Album Dutch provincial coinage: Duiten Utrecht - Total approx. 74 pcs. 75

 3061 Small lot Dutch medieval/provincial coinage among which Penning Holland,  1/8 Groten Rudolph van Diepholt, Penning Hendrik van 
Vianden, Statenoord Overijssel, etc. - Total 14 pcs with descriptions 70

 3062 Small collection Dutch provincial coinage including Duiten, Dubbele (wapen) stuivers + VOC 50

 3063
Spanish Netherlands Philips de Schone/Karel V: Stuiver ND Brabant (vGH 112-1), Stuiver 1499 Holland (vGH 112-6), Stuiver ND 
Brabant (vGH120-1), Stuiver 1503 Namen (vGH 120-7), Dubbele Stuiver 1499 Holland (vGH 171-6) + Stuiver ND Holland (vGH 
172-1a) - Total 6 pcs.

50

Dutch Provincial in boxes

 3064 Box silver coins Spanish Netherlands Albert & Isbella + Philips IIII: escalin/schelling Lion (148), escalin/schelling Pauw/Peacock (3) 
+ 3 Patards/Stuivers (43x) - poor condition with and without dates - Total 194 pcs. 500

 3065 Cassette Dutch provincial coinage including Duiten, Bezemstuivers, Schellingen, 1/4 Guldens, X Stuiver, etc. - Total ca. 45 pcs. 200

 3066 Interesting lot Dutch provincial coinage including Duiten (5), Schellingen (68), 1 Gulden (7), Patagon (1), Zilveren Dukaat (1), Daal-
der (2) - vondstex. - Total 84 pcs. 150

 3067 Small box Dutch provincial coinage including Gulden (5x), Florijn Kampen (1), Zilveren Dukaat Zeeland (1), etc. 150

 3068 Small box with Silver Ducats Zeeland and Holland 1672, Maastricht 40 Stuivers 1579 + Kingdom of the Netherlands 1 Cent - 25 Cent 
Wilhelmina (46) - Total 49 pcs. 150

 3069 Small lot provincial coinage including 1/4 Gulden Holland, 1 Gulden Utrecht, Gelderland, Oordjes Maastricht, etc. - Total 15 pcs. 100

 3070 Small box Dutch provincial coinage among which 1/2 Duit Elburg, Dubbele Wapenstuiver 1788 reeded edge, 1 Gulden 1734 etc. - 
Total 11 pcs. 100

 3071 Small lot silver coinage Spanish + Austrian Netherlands among which Kronenthalers (5), Schellingen, etc. + some copper coins Liège 100

 3072 Small box copper coins Northern/Southern Netherlands among which (VOC) Duiten, (Staten) Oorden + Bezemstuiver, Arendschell-
ing, etc. - Total approx. 54 pcs. 70

 3073 Small box Dutch provincial coinage: including Schellingen, Oord Friesland + 1 Gulden Gelderland - Total 11 pcs. 50

 3074 Small lot Dutch provincial coinage including Bezemstuivers Holland + Gelderland (6) + Scheepjesschellingen Enkhuizen + Zeeland 
(2) - Total 8 pcs. 50

 3075 Small lot silver coins Northern/Southern Netherlands including 1/5 Philipsdaalder 1566, Hoedjesschelling 1680, Escalin 1629, etc. - 
Total 5 pcs. 50

 3076 Small lot Northern and Spanish Netherlands among which Duiten, Oord, 3 Mijt, etc. - Total 9 pcs. 50
 3077 Small box Duiten Zeeland 1648-1792 - Total approx. 39 pcs. 50
 3078 Small box Dutch provincial coinage including Duiten, Scheepjesschelling, Gulden, etc. - Total 8 pcs. 40
 3079 Small box with Duit, Dubbele Wapenstuiver, 1/8e Dukaat + Medal Leiden 25

 3080 Small box Dutch provincial coinage among which Dubbele (wapen) Stuivers, Oord 1587 Maastricht, Stuiver 1579 Utrecht, loodjes, 
etc. 25

 3081 Small lot Austrian Netherlands including Liards, Escalins, Kronentaler, etc. 25
 3082 Small lot Spanish Netherlands including Stuivers Philips de Schone - Total 8 pcs. 20
 3083 Small lot copper coins 17th-18th century among which Duiten Zeeland, Kampen, Groningen, etc.- Total 10 pcs. 20
 3084 Small box Dutch provincial coinage among which Duiten 10
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 3113
Hieron II (274-216) - AE33 (Syracuse c. 274-216 BC, 29.9 g) - Diademed head of Hieron left / IEPΩNOΣ Winged Nike driving fast 
biga right (SNG Copenhagen 832 / SNG ANS 908) - Rare, minor porousity, green patina, VF+ 200

 3114
Messana - AE Tetras (c. 407-406 BC, 8.40 g) - MESSANION Hare running left, lagabolon above, locust right in ex. / Cuttlefish 
(Calciati I pg. 49, 2/1 / SNG ANS 382-384 / BMC Sicily pg. 107, 68 / SNG Copenhagen 418 / Lafaille 175) - VF, some minor green 
deposit, rare

100

 3111
Herbessos - AE Drachm (c. 338-336 BC, 30.10 g) - Wreathed head of female nymph or deity (Sikelia?) to right / Forepart of man-
headed bull to right (Calciati III pg 252, 4 / Castrizio serie II, 1 (D1/R1) / SNG Morcom 593) - rare, overstruck on a Drachm of 
Syracuse, VF

200

 3112
Herbessos - AE Dilitron (c. 340-335 BC, 16.60 g) - Head of Sikelia right / Eagle standing left, head reverted, snake (Calciati III pg 
255, 6 / Castrizio serie IV 1, 1) - overstruck on a Dilitron of Syracuse (rear of horse visible), a.VF, very rare 200

Italy

Sicily

 3106
Adranon - AE Litra (344-339 BC, 30,65g) - Laureate head of Apollo left / Kithara (Campana, CNAI 1(var.) / SNG Cop. 10 (same 
dies) / SNG ANS 1151) - a.VF, rare 150

 3107
Agyrion - AE Litra (c. 343-317 BC, 31.60 g) - ΑΓΥΡΙΝΑΙΟΝ Head of Herakles right / ΠΑΛΑΓΚΑΙΟΣ Forepart of man-headed bull 
right (Calciati III pg 122, 5 / BMC Sicily 6) - a very rare coin, overstruck on a Drachm of Syracuse, still visible the helmeted head of 
Athena under the image of Agyrion, VF

100

 3108
Akragas - AE Countermarked Hemilitron (Punic occupation, c. 405-392 BC, 21.79 g) - Probably an eagle/crab issue as host coin, 
countermarked head of Herakles right, wearing lion’s skin headdress within a circular incuse (for c/m CNS 92 CM / cf. Calciati p. 197 
/ cf. SNG ANS 1065) - c/m VF, host illegible, dark patina

40

 3109 Akragas - AE Hexas (c. 425-406 BC, 7.80 g) - AKPA Eagle standing right on bird / Crab, two pellets (mark of value) flanking, below 
two fish left (Calciati I, 64 / HGC 2, 146) - good VF, smooth patina 100

 3110
Entella - Campanian mercenaries, AE Litra (c. 370-350 BC, 10.47 g) - ENTEΛΛAΣ Bearded male head right, wearing wreathed 
helmet / Pegasos flying right, K above, thunderbolt below (cf. CNS 3 / SNG ANS --) - very rare, a.VF (NAC 13, 276, 1000 Euro) 200

kavel TRUE Inzet

Celts

Gaul

 3100
Averni - AV Stater (2nd century BC, 7,45 g) - Male head to left, dotted hair / Chariot with a charioteer drawn by a celticized horse 
left, lyra below (cf. DT 3373 / cf. SLM 462) - VF/XF, a very rare and attractive specimen 1000

 3101
Treveri -  AV Stater (2nd-1st century BC, 5.98 g) - Type ‘à l’oeil’ or Augenstater - Celticized head right with oval stylized eye, flanked 
by pearl diademes / Horse prancing right, pellets in annulets below (DT 173 (Remi) / LT Tf. XXXVI, 8799 / Scheers 222) - F/VF 300

 3102 Lingones - AR Quinarius (1st century BC, 1.84 g) - Kaletedou type - Stylized helmeted head of Roma left / Stylized horse prancing 
left (LT 8178) - good VF, good silver, nice for issue 30

 3103 Remi - cast Potin (ca. 100-50 BC, 4,74 g) - Figure running right holding torque and spear / Beast standing to right, ornaments above 
and below (Depeyrot 29 / DT 155) - a.VF, nice smooth patina 25

Eastern

 3104 Eastern Europe - AR Tetradrachm (2nd century BC, 9.67 g) - Imitating the types of Philip II of Macedon - Celticized laureate head of 
Zeus right / Celticized rider on horseback left (cf. Lanz 441) - a.VF 25

 3105
Eravisci - AR Denarius as imitation of Roman Republican coinage (3.35 g) - Head of Jupiter right / DOMISA Horseman to right, 
brandishing spear (cf. De la Tour 10063 / cf. Dembski 1578) - F/VF 50

3100
3101 3105

3106 3107
3110

3111
3112

3113

3114
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 3115
Mytistratos - AE Drachm (c. 344-336 BC, 29.39 g) - Head of Hephaistos right, wearing pileos / MY and six pellets within wreath 
(Calciati III pg 293, 1) - a.VF, a rare coin (ex GM 208, 1141) 200

 3116 Nakone - AE Onkia (c. 410-405 BC, 1.26 g) - Head of nymph right, wearing necklace / Goat standing right, pellet above, ivy-leaf 
before (Calciati I pg. 325, 2 / Rizzo pl. 60, 11 / Lafaille 187) - a.XF, beauty for issue 100

 3117 Selinos - AE Trias (435-415 BC, 10.90 g) - Facing Gorgoneion / Leaf, 4 (?) pellets (Calciati I pg 235, 4 var. / Thurlow-Vecchi 310 / 
Lafaille 203 var.) - a rare piece, VF, attractive piece 75

 3118
Selinos - AE Hexas (cast, c. 435-415 BC, 5.40 g) - Facing mask of Selinos / Selinon leaf, two pellets in fields (Calciati I pg 236, 9 / 
SNG Morcom 668) - dark green patina, good VF, attractive piece 100

 3119 Selinos - AE Onkia (cast, c. 435-415 BC, 4.69 g) - Kantharos, pellet (mark of value) above / Selinon leaf (Calciati I pg 236, 10 / HGC 
2, 1236) - good VF, dark patina 75

 3120
Syracuse - Agathokles AR Stater (c. 317-289 BC, 6.77 g) - Helmeted head of Athena left / Pegasos flying left, triskeles below (Pegasi 
17 / HGC 2, 1408 / BAR issue 32) - VF/XF, a rare coin, fine style 200

 3121
Syracuse - Agathokles AR Stater (c. 317-289 BC, 6.80 g) - Helmeted head of Athena right / Pegasos flying left, triskeles below 
(Pegasi 19 var., triskeles clockwise / SNG ANS 682-685 var., Athena left) - VF/XF, very rare, fine style with some golden toning 200

3122

3123

 3122
The Tyrrhenoi - AE Litra (c. 357-336 BC, 26.84 g) - TYPPH Head of Athena right, wearing crested helmet / Athena standing slightly 
left, holding long spear in right hand and left hand resting on shield (SNG ANS 1167 / Calciati III pg 307,1 / BMC Sicily pg 238, 1), 
overstruck? - slightly cleaned, a rare piece, a.VF

100

Greece

Islands off Caria

 3123
Rhodos - AR Drachm, (magistrate Ermias 170-168 BC, 2.73 g) - head of Helios facing / rose & rosebud, magistrates name above, 
control marks either side (SNG Copenhagen S358) portrait one of the better examples of the type - EF 60

3124

3126

Lycia

 3124
Lycian League / Olympus - AR Drachm (168-78 BC, 2.80 g) - Laureate head of Apollo right / Lyre in incuse square, OΛYMΠ above, 
to left Π above torch, to right M, all within incuse square (BMC (Lycia) 74, 1; pl. XV, 10 var. Mionnet 3, 440, 55 var.) - a.XF, attrac-
tive piece with Certificat d’Expertise Tradart Zürich

100

Northern Greece

Islands off Thrace

 3125

Thasos - AR Tetradrachm ca. 148 BC, 16.83 g. Head of youthful Dionysos to right, wearing elaborate ivy wreath with leaves and 
berries, and with his hair partially knotted at the back and partially falling down the back of his neck / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ 
ΘΑΣΙΩΝ, youthful standing nude Herakles, laurel wreath and lion’s skin over his left shoulder, holding club with his right hand and 
resting his left at his waist, to inner left monogram Μ (Thasiennes 52; HGC 6, 359) – VF

60

 3126
Thasos - AR Stater (c. 500-480 BC, 8.16 g) - Nude satyr in kneeling-running stance to right, carrying off protesting nymph / Quadri-
partite incuse square (SNG Copenhagen 1008-9) - a.VF 75

 3127 Thasos - AR Diobol ca.525-463 BC, 1.14 g. Naked satyr running right / Quadripartite incuse square (Dewing 1318. Rosen 144) – VF 25

Asia Minor

Ionia

 3128 Kolophon - AE13 (c. 375-360 BC, 2.29 g) - Laureate, three-quarter facing head of Apollo / Lyre (palm-tree right), magistrate’s name 
(unknown?) (Milne Colophon 145-146 / Kinns 50-51 / SNG Copenhagen --) - dark patina, bit off-centric, a.XF, beauty for issue 40
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Pamphylia

 3129
Aspendos - AR Stater (c. 380-325 BC, 10.92 g) - Two wrestlers grappling, BA between / Slinger in throwing stance right, 
EΣTFEΔIIYΣ to left, triskeles to right, all within square dotted border (SNG Copenhagen 215 / SNG von Aulock 4553) - VF 75

Hellenistic Monarchies

Kingdom of Macedonia
Alexander III (336-323 BC)

 3130
AR Tetradrachm (Karrhai, struck under Seleukos I, circa 310-290, 17.00 g) - Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress 
/ Zeus enthroned left holding eagle, to left, crescent above monogram; below throne, monogram (Price 3816 / SC 41.3b) - good VF, 
minor scratches

250

Kingdom of Thrace
Lysimachos (323-281 BC)

 3131
AR Tetradrachm (Amphipolis ca 288-281 BC, 17,24 g) - Diademed head of Alexander the Great to right with horn of Ammon / 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟY Athena enthroned left, holding Nike, crowning king’s name and leaning on shield, spear behind, mono-
grams in inner left field, to outer right and in exergue (Thompson 208 / Müller --) - VF/XF, nicely centered, struck in high relief

300

3132 3135
3138

 3132
AR Tetradrachm (Amphipolis c. 288-281 BC, 14,39 g) - Diademed head of Alexander right wearing horn of Ammon / Athena Nike-
phoros enthroned left, arm resting on shield and holding Nike, spear behind, monogram to inner left and outer right (Thompson 199) 
- a.VF, some pitting, small edge corrosion

100

 3133
AR Drachm (Lampsakos 305-281 BC, 4.11 g) - diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ 
ΛYΣIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, resting left arm on shield set on ground, diagonal spear in background, holding Nike, 
monogram under seat (cf. Thompson 57) - VF

50

The Baktrian Kingdom
Antialkidas (145-135 BC)

 3134
AR Drachm (c. 130-120 BC, 2.23 g. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΑΝΤΙΑΛΚΙΔΟΥ, diademed and draped bust of Antialkidas to right, 
wearing crested Macedonian helmet adorned with bull’s horn and ear. / Zeus seated facing slightly to left, holding Nike in his right 
hand and sceptre in his left; to left, forepart of elephant with trunk raised, monogram beneath throne monogram. (HGC 12, 258) – VF

35

The Seleukid Kingdom
Seleukos I Nikator (312-280 BC)

 3135
AR Tetradrachm, in the name and types of Alexander III of Macedon (Babylon ca 312-281 BC, 16,95 g) - Head of Herakles to right, 
wearing lion’s skin headdress / AΛEΞANΔPOY ΒΑΣΙΛΕΩΣ Zeus Aëtophoros seated to left holding sceptre, monogram in wreath in 
left field, H below throne (SC Ad57E / Price 3704) - a.XF, some roughness rev. but overall beauty and strong portrait

400

Antiochos I Soter (281-261 BC)

 3136 AE19 (Antioch, 7.99 g) - Macedonian shield decorated with Seleukid anchor / ΒΑΣΙΛΕΩΣ – ΑΝΤΙΟΧΟY, elephant walking right, Θ 
under belly, Σ between rear legs. (SC 339.3b, HGC 9, 148.) – VF 30

Antiochos VI Dionysos (145-142 BC)

 3137 Serrate AE21 (Antioch 144-142 BC, 7.18 g) - Radiate head wearing ivy wreath to right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOVΣ 
ΔIONYΣOY, elephant standing to left, holding torch in trunk; ΣTA and star to right (SC 2006; HGC 9, 1043) – VF 30

Antiochos VII Euergetes (138-129 BC)

 3138
AR Tetradrachm (Tyre SE 182 = 131/0 BC, 13,95 g) - Diademed and draped bust right / ANTIOXOY BAΣIΛEΩΣ Eagle standing 
left on prow, monogram TYP on club to left, monogram APE above, AΣ in right field above BΠP and monogram between legs (SC 
2109.10 / HGC 9, 1074) - VF, some porosity

50

3139
3140

Antiochos IX Kyzikenos (113-95 BC)

 3139
AR Tetradrachm (Antioch 113/12 BC, 16.34 g) - Diademed head to right / Athena Nikephoros standing to left, resting hand on shield, 
two monograms in left field, N in inner right field, all within wreath (SC 2363b / HGC 9, 1228i) - a.XF 100

The Ptolemaic Kingdom of Egypt
Ptolemy X Alexander (106-88 BC)

 3140
AR Tetradrachm (Alexandria, RY 21 = 94-93 BC, 9.99 g) - Diademed head of Ptolemy I right wearing aegis around neck / Eagle 
standing left on thunderbolt, LKA in left and ΠA in right field (Svoronos 1680) - somewhat irregular flan, VF 100
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Ptolemy XII Neos Dionysos (80-51 BC)

 3141
AR Tetradrachm (Alexandria dated RY 22 = 60/59 BC, 9.65 g) - Diademed head of Ptolemy I right wearing aegis / Eagle standing left 
on thunderbolt, palm over shoulder, LKB in left and ΠΑ in right field (Svoronos 1869) - a.VF, flan irregularity 100

The East

Persis
Rulers under Parthian sovereignty, 100 BC - end of 1st cent AD

 3142 Ardaxšīr II (Artaxerxes) - AR Obol (0.58 g.) - Obv.: slender bust left / rev.; King standing left before lighted altar (Sear 6215 / Van 
tHaaff 572/575.1.1) - VF 20

Vādfradād V dynasty, late 1st cent-211 AD

 3143 Vādfradād V (Autophradates) - AR Obol (0.43 g.) - Obv.bust to left, wearing tiara with dotted crescent / rev.; Diasemed bust bust to 
left (Van tHaaff 625.1) - VF 15

The Indo-Greek Kingdom
Azes I (57-ca. 35 BC)

 3144
AR Tetradrachm (Posthumous issues of Taxila and NW-Gandhara, early 1st cent. AD, 9.90 g.) - Scythian king advancing on horse-
back, nandipada right, Greek legend around / Athena standing right, holding spear and shield,  [ii]nandipada[/i] to left, monogram 
right, with ‘rajadirajasa’-legend in Kharosthi around (Senior 175.260; MIG 867; Hoover 716; ZENO 205760) - a good VF

40

Hermaios (ca. 90-70 BC)

 3145
BAKTRIA, Indo-Skythian imitations of the Paropamisadai and Gandhara - Base AR Tetradrachm (ca. 50-45 BC, 7.81 g) - 
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΕΡΜΑΙΟΥ, diademed bust of Hermaios right / Zeus enthroned, making benediction gesture with right hand 
and holding sceptre left, monogram to left and Kharoshthi letter to right (Bop. series 14-C / MIG 418.a / Hoover 300) – VF

50

3146 3151 3154 3156

Kings of Armenia
Tiridates II (c. AD 217-252)

 3146
AE22 (6.33 g.) - Bearded head of Tiridates II to left, wearing four-pointed tiara tied with a diadem; all within laurel wreath / rev. ‘trdt 
mlk’ in Aramaic in three lines within laurel wreath (Kovacs 204) - Very rare, a very sharp and attractive example of this difficult issue, 
good VF

150

Judea

 3147 Hasmoneans / Alexander Jannaeus - AE Prutah (ca 104-79 BC, 2,82 g) - Anchor / Sun-burst within diadem, legend between rays (cf. 
Hendin GBC 6, 6189 / cf. HGC 10, 637) - good VF, nice patina and sharply struck 25

 3148 Valerius Gratus - AE Prutah (Jerusalem AD 15-26, RY 4 of Tiberius (AD 17-18, 2.05g) - ΤΙΒ ΚΑΙ ϹΑΡ within wreath / ΙΟΥ ΛΙΑ LΔ 
Palm (Meshorer 17) - good VF 20

 3149 Pontius Pilatus (AD 26-36) - AE Prutah (2.16 g) - Three ears of barley, tied together, the two outer ears drooping / Simpulum (Mesh. 
229) - edge irregularity, VF 20

Miscellaneous

 3150 Peloponnesos / Corinth - Replica of an AR Stater (silver, 375 - 300 BC, 6,55 g) by Sandoz - Pegasus flying left / Head of Athena to 
left, wearing Corinthian helmet - VF/XF, rare 5

Pre-Denarius Coinage (ca. 280-211 BC)

 3151
AR Quardrigatus-didrachm (Rome 215-13 BC, 6.01 g) - beardless laureate Janiform head / Jupiter and Victory in gallopping quadriga 
right, ROMA in relief on raised tablet (RRC 29/3, CRR 64d, e) - VF 120

Early-Denarius Coinage (ca. 211-155 BC)

 3152 AR Denarius (Rome 211-06 BC, 3.90 g) - helmeted head of Roma right, mint mark X behind / Dioscuri galloping right, side by side, 
each holding couched spear, ROMA in relief (RRC 44/5, CRR 140) - EF 30

 3153 AR Denarius (Central Italian mint 211-208 BC, 3.90 g) - Helmeted head of Roma right, X behind / Dioscuri riding right, ROMA 
below (cf. Crawford 60/1b) - VF 40

Later-Denarius Coinage (ca. 154-41 BC)

 3154
M. Carbo - AR Denarius (Rome 122 BC, 3.95 g) - Helmeted head of Roma right, laurel branch to left and X below chin / Jupiter driv-
ing galloping quadriga right, holding scepter and reins (Crawford 276/1 / Sydenham 423) - VF 50

 3155 L. Memmius - AR Denarius (Rome 109-08 BC, 3.90 g) - young male head right, wreathed with oak, XVI monogram below chin / 
Dioscuri standing facing between their horses, each holding spear, L MEMMI in exergue (RRC 304/2, CRR 558) - VF- 35

 3156
L. Thorius Balbus – AR Denarius (Rome 105 BC, 3.84 g) – head of Juno Sospita right, clad in goat’s skin, I S M R behind / bull 
charging right, control-letter above, L.THORIVS below, BALBVS in exergue (RRC 316/1, CRR 598) – VF+ 40

 3157 Lucius Appuleius Saturninus - AR Denarius (Rome 104 BC, 3.95 g) - Helmeted bust of Roma to left / Saturnus driving quadriga to 
right, holding reins and harpa, control mark X. above (L SATVRN in ex) (Crawford 317/3b) - VF, some toning 40
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 3158
Q. Minucis M.f. Thermus – AR Denarius (Rome 103 BC, 3.86 g) – head of young Mars left, wearing crested helmet / Roman soldier 
advancing right, fighting with uplifted sword a barbarian soldier before him and protecting with shield a fallen comrade at his feet, 
Q.THERM M F (THE AND MF in monogram in exergue (RRC 319/1, CRR 592) – EF-

60

 3159
M. Lucilius Rufus – AR Denarius (Rome 101 BC, 3.98 g) – helmeted head of Roma right, PV behind, all within laurel-wreath / Vic-
tory in biga right, M.LVCILI in exergue, RVF above (RRC 324/1, CRR 599) – VF+ 60

 3160
C. Poblicius Malleolus – AR Denarius (Rome 96 BC, 3.90 g) – laureate head of Apollo right / Roma seated left on shields, holding 
spear, crowned by Victory standing behind, C MALL (AL in monogram) on left, Roma in exergue (Sydenham 614. Crawford 335/2) 
– VF+ VERY RARE

60

 3161
L. Calpurnius Piso L.f. Frugi – AR Denarius (Rome 90 BC, 3.99 g) – laureate head of Apollo right, XXXII behind and bead border 
/ naked horseman galloping to right, holding palm-branch, L PISO FRVGI below, ROMA in monogram underneath, control-mark 
XXXXII in field (RRC 340/1, CRR 650-71d) – VF

30

 3162
L. Titurius L.f. Sabinus – AR Denarius (Rome 89 BC, 3.89 g) – bare head of King Tatius right, bearded, TA (in monogram) before, 
SABIN  behind / two Roman soldiers running, each bearing a Sabine woman in his arms (“rape of the Sabine woman”), L TITVRI in 
exergue (RRC 344/1a-b, CRR 698) – VF+

50

 3163
L. Titurius L.f. Sabinus – AR Denarius (Rome 89 BC, 4.01 g) – bare head of King Tatius right, bearded, palm-branch before, SABIN 
behind / Tarpeia facing, buried to her waist in shields, trying to ward off two soldiers who are about to cast their shields on her, star 
within crescent moon above, L TITVRI in exergue (RRC 344/2a-b, CRR 699) – VF+

50

 3164
C. Egnatuleius C.f. – AR Quinarius (Rome 87 BC, 1.94 g) – laureate head of Apollo right, C. EGNATVLEI.C.F (NAT AND VL in 
monogram) behind, Q below / Victory standing left, inscribing shield attached to trophy at foot of which is carnyx, Q in central field, 
ROMA in exergue (RRC 333/1, CRR 588) – VF+

40

 3165
L. Julius Bursio – AR Denarius (Rome 85 BC, 3.78 g) – draped bust of young male deity right, combining attributes of Apollo (laurel-
wreath), Mercury (winged head), Neptune (trident over shoulder), control-mark Thyrsos behind / Victory in quadriga right, control-
mark TA in field, L IVLI BVRSIO in exergue (RRC 352, CRR 728) – VF

30

 3166 P. Furius Crassipes – AR Denarius (Rome 84 BC, 3.80 g) – turreted head of Cybele right, AED CVR and deformed foot behind / 
curule chair inscribed P.FOVRIVS, CRASSIPES in exergue (RRC 356/1, CRR 735) – VF 35

 3167
P. Crepusius – AR Denarius (Rome 82 BC, 3.53 g) – laureate head of Apollo right, sceptre over shoulder, control-symbol below chin 
and letter P behind / horseman galloping right, thrusting with spear, control-numeral CCCCXVII behind, P.CREPVSI in exergue 
(RRC 361/1, CRR 738) – VF

35

3168 3170 3171 3173

 3168
A. Postumius A.f. S.n. Albinus – AR Denarius serratus (Rome 81 BC, 3.81 g) – veiled head of Hispania right, her hair dishevelled, 
HISPAN behind / A. - POST.A.F. / S N / ALBIN (AL in monogram) togate figure standing, extending right hand towards legionary 
eagle before him, fasces with axe behind (RRC 372/2, CRR 746) – EF-

120

 3169 Q. Caecilius Metellus Pius – AR Denarius (as imperator in Northern Italy 81 BC, 3.57 g) – Diademed head of Pietas right, stork 
before / elephant walking left, Q.C.M.P.I. in exergue (RRC 374/1, CRR 750) – VF- 50

 3170
C. Poblicius Q.f. – AR Denarius serratus (Rome 80 BC, 4.13 g) – helmeted and draped bust right, ROMA behind, control-letter A 
above / Hercules standing in combat with Nemean lion, club at his feet, bow and quiver on left, C.POBLICI.Q.F on right, control-
letter A above (RRC 380/1, CRR 768) – VF

50

 3171

Q. Fufius Calenus and P. Mucius Scaevola (Corbus) – AR Denarius serratus,(Rome 70 BC, 3.59 g) – conjoined heads of Honos 
laureate and Virtus helmeted right, HO behind and VIRT (RT in monogram) before, KALENI below / Italia standing to right, holding 
cornucopiae, clasping hands with Roma standing to left, holding spear, right foot on globe, ITAL (TAL in monogram) on left RO on 
right, CORDI in exergue, winged caduceus in left field (RRC 403/1, CRR 797) – VF

70

 3172
C. Hosidius C.f. Geta – AR Denarius (Rome 68 BC, 3.61 g) – diademed and draped bust of Diana right, bow and quiver over shoul-
der, GETA before and III VIR behind / wild boar right, attacked by hound, usually pierced in shoulder by spear, C.HOSIDI C F in 
exergue (RRC 407/2, CRR903) – VF+

40

 3173

M. Paetorius M.f. Cestianus – AR Denarius ( Rome 67 BC, 3.89 g) – helmeted and draped bust of composite deity right, wearing 
wreath of laurel, corn, poppy and lotus, bow and quiver over shoulder, cornucopiae under chin, CESTIANVS behind, S.C before, 
bead and reel border / M PLAETORIVS M F AED CVR, eagle standing on thunderbolt, bead and reel border (RRC 409/1, CRR 809) 
– VF

50

 3174
L. Aemilius Lepidus Paullus – AR Denarius (Rome 62 BC, 4.05 g) – PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA, veiled and diademed head 
of Concordia right / togate figure of L. Aemilius Paullus standing, touching trophy to left of which stand King Perseus of Macedon 
and his two sons as captives, TER above, PAVLLVS in exergue (RRC 415/1, CRR 926) – VF+

40

3175 3177 3178

 3175

M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus – AR Denarius (Rome 58 BC, 4.14 g) – King Aretas of Nabataea, in attitude of suppli-
cation, kneeling right beside camel, presenting olive-branch, M SCAVR / AED CVR above camel, EX – S C in field, (REX ARETAS) 
in exergue / Jupiter in quadriga left brandishing thunderbolt, P HVPSAEVS AED CVR above and C HVPSAE COS / PREIVER in 
exergue, CAPTVM on right, scorpion below horses (RRC 422/1b, CRR 913) – VF+

50

 3176 Q. Caecilius Metellus Pius Scipio – AR Denarius (military mint in Africa 47-46 BC, 3.47 g) - Q METEL PIVS, laureate head of 
Jupiter right / SCIPIO above elephant advancing right, IMP below (Sydenham 1046, Babelon Caecilia 47) – VF- 50

 3177
C. Considius Paetus – AR Denarius (Rome 46 BC, 3.93 g) – laureate head of Apollo right, A behind head / curule chair, C.CONSIDI 
above, PAETI in exergue (RRC 465/2, CRR 991) – VF 50

 3178
P. Clodius M.f. – AR Denarius (Rome 42 BC, 4.02 g) – laureate head of Apollo right, lyre behind / Diana Lucifera standing right, 
holding long lighted torch in each hand, P.CLODIVS on right and M.F. on left (RRC 494/23, CRR 1117) – EF- 50
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Roman Imperial Coinage

Julius Caesar (+44 BC)

 3179
AR Denarius (military mint traveling with Caesar 49 BC, 3.63 g) – CAESAR, elephant walking right, trampling on horned dragon / 
emblems of the pontificate: simpulum, sprinkler, axe and apex (RRC 443/1, CRI 9) – VF-, SCARCE 60

 3180 AR Denarius (military mint traveling with Caesar 49 BC, 3.62 g) – CAESAR, elephant walking right, trampling on horned dragon / 
emblems of the pontificate: simpulum, sprinkler, axe and apex (RRC 443/1, CRI 9) – F+-, SCARCE, with test mark 40

 3181 AR Denarius (military mint traveling with Caesar 49 BC, 1.62 g) – CAESAR, elephant walking right, trampling on horned dragon / 
emblems of the pontificate: simpulum, sprinkler, axe and apex (RRC 443/1, CRI 9) – F- 25

Marcus Antonius

 3182
AR Denarius (military mint moving with Mark Antony, Patrae? 32-31 BC, 3.40 g) - ANT AVG III VIR R P C, galley right, mast with 
banners at prow / LEG V, legionary eagle between two standards (Crawford 544/30, CRI 371) – VF 60

Augustus (27 BC - 14 AD)

 3183
AR Denarius (Lugdunum 2 BC, 3.71 g) - CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head right / AVGVSTI F COS 
DESIG PRINC IVVENT Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them (simpulum and lituus 
above, CL CAESARES in ex.) (RIC 207 / RSC 43) - VF/XF, a pleasing coin

100

 3184 AE Dupondius (Nemausus after AD 10, 11.76 g) - IMP DIVI F P P, laureate heads back to back of Augustus right and Agrippa left / 
COL NEM, crocodile right, chained to palm, wreath with long ties above, two palms below (RIC 159-60, RPC 525) - VF 40

 3185
Lycian League - Masicytes - AR Drachm (struck c. 27-20 BC, 3.45 g) - Bare head right / Two citharas, bow between (RPC 3309 / 
SNG Copenhagen 104) - good VF, a scarce coin 150

Tiberius (14-37)

 3186
AR Denarius (Lugdunum after AD 16, 3.45 g) - TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS Laureate bust right / PONTIF MAXIM Fe-
male figure (Livia?) enthroned right, holding sceptre and branch (RIC 26 / BMCRE 34) - some roughness, sme toning, a.VF, referred 
as the “Tribute Penny” of the Bible

40

3187
3189 3190

 3187
Lydia / Philadelphia - AE17 (3.05 g) - ΤΙΒΕΡΙΟΝ ΣΕΒΑΣΤΟΝ Bare head of Tiberius right / ΝΕΟΚΑΙΣΑΡΕΙΣ Winged thunderbolt 
(SNG Copenhagen 373 / RPC I, 3017) - Fine+, a very rare coin 60

Nero (54-68)

 3188
AE Sestertius (Rome AD 64, 24.07 g) - NERO CLAVDIVS CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P Laureate bust left / View of 
triumphal arch, surmounted by group of statuary with Nero in facing quardriga between figures of Victory and Pax flanked by two 
soldiers, statue of Mars in side niche (RIC I 148 / BMC 188) - VF-, some tooling

40

 3189
Cappadocia / Caesarea-Eusebia - Nero with Agrippina Junior - AR Didrachm (c. AD 58-60, 7.45 g) - Laureate head of Nero right 
/ Draped bust of Agrippina right, hair in plait at back of neck (Sydenham, Caesarea 73 / RPC I 3632 / RIC I 607) - some small 
scratches, a rare coin, VF, attractive specimen

400

 3190

Thessaly / Magnetes - AE Tetrassarion (11.76 g) - ΝΕΡΩΝ KAICAP Bare head of Nero to right / CEBACTOC ΜΑΓΝΗΤΩΝ Radiate 
head right (RPC 1422A, ‘unique’) - brown with some red patina, Fine. RPC: only one example, so this piece is extremely rare, second 
known? The Magnetes (an ancient Greek tribe originating from Magnesia) appeared in Homer’s Iliad as part of the Greek army that 
besieged Troy. Later they founded Magnesia on the Maeander and Magnesia ad Sipylum (Anatolia).

100

Vespasianus (69-79)

 3191 Commagene / Samosata - AE As (5.48 g) – IMP CAESAR VESP AVG Laureate bust left / SC in laurel-wreath (RIC 796 / BMCRE 
894) – VF 20

Nerva (96-98)

 3192 AR Denarius (Rome AD 97, 3.20 g) - IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P Laureate head right / FORTVNA PR Fortuna 
seated left, holding grain ears and scepter (RIC 17) - a.VF, nice blue/orange toning 40

3193

3195

Hadrianus (117-138)

 3193
Egypt / Alexandria - AE Hemidrachm (RY 21 = AD 136/7, 13.00 g) - Laureate, draped and cuirassed bust right / Pharos of Alexan-
dria, surmounted by two Tritons (with trumpet), statue above in middle, entry at bottom to left (KG 32.761 / Dattari (Savio) 1935) - F/
VF-good VF with some deposits, a rare and attractive coin!

150

Antoninus Pius (138-161)

 3194 AR Denarius (Rome AD 157) - ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II, laureate bust right / TR POT XX COS IIII, Annona standing, 
holding rudder and modius, her foot raised and set on prow (RIC 260, BMCRE 883) - VF 30

 3195
AR Denarius issue of Marcus Aurelius and Lucius Verus (Rome AD 161, 3.47 g) - DIVVS ANTONINVS, bare bust right, draped on 
right shoulder / CONSECRATIO, pyramidal crematorium of four storeys, with carlanded base, the door on second level, the apex 
surmounted by emperor in quadriga facing (RIC 438, BMCRE 60) - EF-

50
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 3196 AR Denarius issue of Marcus Aurelius and Lucius Verus (Rome AD 162, 3.31 g) - DIVVS ANTONINVS, bare bust right / DIVO 
PIO, altar-enclosure,with double panelled door and horns on top (RIC 441, BMCRE 71) - EF- 50

 3197 AE Sestertius (Rome AD 139-144, 20.35 g) - Laureate head right, slight drapery on left shoulder / CONCORDIA EXERCITVVM 
Concordia standing left, holding Victoria and legionary eagle (RIC 600) - VF 30

Faustina Mater

 3198 AE Sestertius (Rome AD 147, 24.36 g) - DIVA FAVSTINA, draped bust right / AETERNITAS, Aeternitas enthroned left, holding 
phoenix on globe and sceptre, S C in exergue (RIC 1103A, BMCRE 1482) - VF- some test marks 40

Marcus Aurelius (161-180)

 3199
AR Denarius (Rome AD 164, 2.93 g) - ANTONINVS AVG ARMENIACVS, laureate bust right / P M TR P XVIII IMP II COS III, 
ARMEN in exergue, captive Armenia, in attitude of mourning, seated left on ground amidst arms (RIC 81, BMCRE 274) - VF 40

 3200 AR Denarius issue of Commodus (Rome AD 180, 3.04 g) – DIVVS M ANTONINVS PIVS, bare head of Marcus Aurelius right / 
CONSECRATIO, Pyramidal crematorium of four storeys, with garlanded base, door on second level (RIC 275, BMCRE 27) – VF 35

 3201 AR Denarius (Rome AD 142, 3.31 g) - AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS Bare head right / PIETAS AVG Jug between knife and 
aspergillum on the left and lituus and simpulum on the right (RIC 424a / BMC 278) - nice orange toning, a.XF, lovely coin 50

 3202 AE Sestertius (Rome AD 173-174, 22.41 g) - M ANTONINVS AVG TR P XXVIII Laureate head to right / IMP VI COS III Jupiter 
seated to left holding Victoria and sceptre (RIC III 1096 / BMCRE 1470) - (a.)VF, nice portrait, olive green patina 40

Lucilla (+182)

 3203
AR Denarius (Rome AD 164, 3.32 g) - LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, draped bust right / VOTA PVBLICA, in three lines 
within laurel-wreath (RIC 791, BMCRE 329) - EF- 40

Commodus (177-192)

 3204 AR Denarius (Rome AD 192, 2.58 g) - L AEL AVREL COMM AVG P FEL, laureate bust right / P M TR P XVII IMP VIII COS VII P 
P, Fides Militvm? standing, holding standard with knotty shaft and cornucopiae (RIC 233, BMCRTE 316) - VF- 25

 3205
AE Sestertius (Rome AD 183, 22,16g) - COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS Laureate and draped bust right / ANNO AVG TR 
P VIIII IMP VI COS IIII PP Annona standing front, head left, holding Concordia in right hand and cornucopiae in left, modius to left 
with grain ears, galley with rowers to right (cf. RIC 377) - a.VF, a rare specimen

40

3206
Septimius Severus (193-211)

 3206

AV Aureus (Rome AD 202-210, 7.24 g) - SEVERVS PIVS AVG Laureate head right / RESTITVTOR VRBIS Roma enthroned left on 
shield, holding palladium and sceptre (RIC 288 / Calicó 2529) - some rim irregularity (minor filing or insignificant traces of mount-
ing?), not affecting the appearance of this attractive and popular coin, good VF. The reverse of this aureus (‘restorer of the city’) refers 
to Severus’ extensive construction and building program in Rome, which included both new buildings and the restoration of existing 
structures.

6000

3208

3214
3215

 3207 AR Denarius (Rome AD 197, 3.64 g) – L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII, laureate bust right / MVNIFICENTIA AVG, elephant 
walking right (RIC 82, BMCRE 47) – VF 35

 3208
AR Denarius (Rome AD 197, 3.83 g) – L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII, laureate bust right / MVNIFICENTIA AVG, elephant 
walking right (RIC 82, BMCRE 47) – VF 35

 3209 AR Denarius (Rome AD 201, 3.42 g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / PART MAX P M TR P VIIII, two captive seated 
back to back at foot of trophy (RIC 176, BMCRE 256) - VF 25

 3210 AR Denarius (Rome AD 201, 2.89 g) - SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / PART MAX P M TR P VIIII, two captive seated 
back to back at foot of trophy (RIC 176, BMCRE 256) - VF+ 30

 3211 AR Denarius (Rome AD 203, 3.29 g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / P M TR P XI COS III P P, Fortuna enthroned left, 
holding rudder and cornucopiae, wheel below seat (RIC 189b, BMCRE 240) – XF- 30

 3212 AR Denarius (Rome AD 207, 3.73 g) – SEVERVS PIVS AVG, laureate bust right / P M TR P XV COS III P P, Victory standing right, 
right foot on helmet, inscribing shield attached to palm-tree (RIC 211, BMCRE 263) – XF- 30

 3213 AR Denarius (Rome AD 198-202, 3.41 g) - Laureate head right / COS III PP Victoria advancing left, holding wreath and palm (RIC 
504) - good VF 25

 3214
Phrygia / Peltae - AE30 (15.95 g) - Laureate and draped bust right / Hexastyle temple with statue of a coiled serpent within, head 
right, shield in pediment (unpublished?) - F/VF, rare 100

Julia Domna (+217)

 3215
AR Antoninianus under Caracalla (Rome AD 216, 5.13 g) - IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust right, crescent behind 
shoulders / VENVS GENETRIX, Venus enthroned left, holds apple in right hand, holding sceptre in left, Cupid stands at her feet 
(RIC 389a, BMCRE 434) - XF-

50

 3216 AR Denarius under Caracalla (Rome AD 213, 3.01 g) - IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / VESTA, Vesta seated, holding 
simpulum and sceptre (RIC 391, BMCRE 435) - XF- 30

 3217 AR Denarius (Rome AD 198, 3.02 g) - JVLIA AVGVSTA, draped bust right / MATER DEVM, Cybele seated left on trone flanked by 
two lions, holding branch, arm resting on drum (RIC 564, BMCRE 163) - VF 25
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Caracalla (196-217)

 3218 AR Denarius (Rome AD 208, 3.64 g) - ANTONINVS PIVS AVG, laureate bust right / PONTIF TR P XI COS III, PROF in exergue, 
Caracalla on horseback, pacing  right, holding spear, enemy kneeling right before (RIC 107,BMCRE 271) – VF+ 40

 3219
AR Denarius (Rome AD 210, 2.78 g) - ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate bust right / PONTIF TR P XIII COS III, Concordia 
enthroned left, holding patera and double cornucopiae (RIC 111, BMCRE 358) – XF- 40

 3220 AR Denarius (Rome AD 214, 3.56 g) - ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate bust right / P M TR P XVII COS IIII P P, Jupiter 
standing, holding thunderbolt and sceptre, eagle at feet (RIC 240, BMCRE 449) – XF- 35

 3221 AR Denarius (Rome AD 214, 3.42 g) - ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate bust right / P M TR P XVII COS IIII P P, Jupiter 
standing, holding thunderbolt and sceptre, eagle at feet (RIC 240, BMCRE 449) – XF 40

Geta (198-212)

 3222 AR Denarius (Rome AD 200, 3.38 g) - P SEPT GETA CAES PONT, bare headed and draped bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta 
standing left, holding baton and sceptre, trophy behind (RIC 18, BMCRE 198) – VF+ 30

Macrinus (217-218)

 3223
AR Denarius (Rome AD 217, 2.90 g) - IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / PONTIF MAX 
TR P COS P P, Felicitas standing, holding long caduceus and cornucopiae (RIC 21, BMCRE 35) – XF- 50

 3224
AR Denarius (Rome AD 217, 3.02 g) - IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / FIDES PVBLI-
CA, Fides Militum standing between two standards, holding two more (RIC 70, BMCRE 15) - VF 50

Elagabalus (218-222)

 3225
AR Antoninianus (Rome AD 219, 5.36 g) - IMP ANTONINVS AVG, radiate and draped bust right / TEMPORVM FELICITAS, 
Felicitas standing, holding long caduceus and cornucopiae (RIC 149, BMCRE 166) - XF- 50

 3226 AR Antoninianus (Rome AD 219, 4.52 g) - IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, radiate and draped bust right / VICTOR AN-
TONINI AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm (RIC 152, BMCRE 122) - VF+ 40

Julia Paula (219-220)

 3227 AR Denarius (Rome AD 220, 2.84 g) - IVLIA PAVLA AVG, draped bust right / CONCORDIA, Concordia enthroned left, holding 
patera and resting left arm on throne, star in left field (RIC 211, BMCRE 172) - VF+ 50

3228 3229 3234 3237

Aquilia Severa (221)

 3228
AR Denarius (Rome AD 221, 3.29 g) - IVLIA AQVILIA SEVERA AVG, draped bust right / CONCORDIA, Concordia standing, 
sacrificing over lighted altar and holding double cornucopiae, star in right field (RIC 226, BMCRE 184) - VF+ 75

Julia Maesa

 3229
AR Denarius (Rome AD 218-20, 2.47 g) – IVLIA MAESA AVG, draped bust right / IVNO, Juno standing left, holding patera and 
sceptre (RIC 254, BMCRE 67) – XF- 40

 3230 AR Denarius (Rome AD 218-20, 2.93 g) – IVLIA MAESA AVG, draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia seated left, drawing out 
veil from shoulder with right hand and holding sceptre in left (RIC 268, BMCRE 76) – VF 25

 3231 AR Denarius (Rome AD 218-20, 3.23 g) – IVLIA MAESA AVG, draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia seated left, drawing out 
veil from shoulder with right hand and holding sceptre in left (RIC 268, BMCRE 76) – XF- 35

Severus Alexander (222-235)

 3232 AR Denarius (Rome AD 226, 3.20 g) - IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / P M TR P V COS II P 
P, Alexander standing, togate, sacrificing over tripod-altar (RIC 55, BMCRE 373) – VF+ 25

 3233 AR Denarius (Rome AD 226, 2.60 g) - IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust right / ANNONA AVG, An-
nona standing, holding corn-ears and cornucopiae, modius at feet (RIC 133, BMCRE 341) – VF+ 25

 3234
AR Denarius (Rome AD 232, 2.92 g) - IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / MARS VLTOR, Mars 
advancing right, holding spear and shield (RIC 246, BMCRE 831) – XF- 30

 3235 AR Denarius (Rome AD 232, 3.11 g) - IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPES PVBLICA, Spes ad-
vancing left, holding flower and lifting skirt (RIC 254, BMCRE 897) – VF+ 25

 3236 AE Sestertius (Rome AD 232, 25,66 g) - IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate bust right / PM TRP XI COS III PP Sol walking 
left, raising right hand and holding whip (RIC 525) - VF 25

Julia Mamaea (+235)

 3237
AR Denarius (Rome AD 228, 2.98 g) – IVLIA MAMAEA AVG, diademed and draped bust right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas 
standing, legs crossed, holding caduceus in right hand and resting left arm on column (RIC 335, BMCRE 483) – XF- 35

3238

Maximinus I Thrax (235-238)

 3238
AR Denarius (Rome c. AD 236, 3,3 g) - IMP MAXIMINVS PIVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / PM TRP II COS 
PP Emperor standing left holding spear, two standards (RIC 3) - a.XF, some nice toning, appealing coin 50

 3239 AR Denarius (Rome AD 235-36, 3.55 g) - IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDENTIA 
AVG, Providentia standing, holding rod and cornucopiae, globe at feet (RIC 13, BMCRE 15) – VF+ 30
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Gordianus III (238-244)

 3240 AR Denarius (Rome AD 241, 3.12 g) - IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P III 
COS II P P, Gordian standing, in military attire, holding transverse spear and globe (RIC 115, RSC 243) - VF 20

 3241 AR Denarius (Rome AD 241, 2.86 g) - IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / P M TRP III 
COS II PP Gordianus standing in military attire, holding spear and globe (RIC 115 / RSC 243) – VF+ 25

 3242 AR Denarius (Rome AD 241, 3.23 g) IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P III 
COS II P P, Gordian standing, in military attire, holding tranverse spear and globe (RIC 115, RSC 243) – XF 35

 3243 AR Denarius (Rome AD 241-243, 2,95 g) - IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / VIRTVTI 
AVGVSTI Hercules standing facing, leaning on club draped with lion skin (RIC 116 / RSC 403) - VF 20

 3244 AR Denarius (Rome AD 241-42, 2.71 g) - IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PIETAS 
AVGVSTI, Pietas standing, holding both hands raised in invocation (RIC 127, RSC 69) – VF+ 25

 3245 AR Denarius (Rome AD 241-42, 3.56 g) - IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS 
AVGVSTI, Salus standing, feeding snake held in her arms (RIC 129a, RSC 325) - XF- 25

 3246
AE Sestertius (Rome AD 238-239, 19.50 g) - IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right / 
VICTORIA AVG Victoria advancing to left holding wreath and palm (RIC IV 258a) - good VF 40

Philippus I Arabs (244-249)

 3247
AR Antoninianus (Rome AD 244-247, 4.23 g) - Radiate, draped and cuirassed bust right / Philippus I on horseback to left, raising 
right hand in salute and holding scepter in left (RIC 26b) - XF, struck with fresh dies 40

 3248
AR Antoninianus (Rome AD 244-247, 4,3 g) - IMP M IVL PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS 
AVGG Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae (RIC 27(b)) - struck in good silver, nice orange-blueish cabinet toning, 
good VF

25

Otacilia Severa (+249)

 3249 AR Antoninianus (Rome, 4,76 g) - MARCIA OTACIL SEVERA AVG Diademed and draped bust right / PVDICITIA AVG Pudicitia, 
veiled, seated left with right hand drawing veil, holding sceptre in left hand (RIC 123c) - Good VF 30

Philippus II (244-249)

 3250 AR Antoninianus (Antioch AD 248-249, 3.32 g) - IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AETER-
NITAS AVGG, elephant advancing to left, guided by a mahout holding a goad and wand (RIC 246a) – VF 25

Volusianus (251-253)

 3251 AR Antoninianus (Rome AD 251-52, 3.58 g) - IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / CON-
CORDIA AVGG, Concordia seated, holding patera and double cornucopiae, star in right field (RIC 168-9, RSC 25) - VF+ 25

Aemilianus (253)

 3252
AR Antoninianus (Rome, 2.37 g) - IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed bust right / ERCVL VICTORI 
Hercules standing right, leaning on club, holding bow and lion skin (RIC 3b) - a.XF 100

3253

3257

Gallienus (253-268)

 3253
AE double SESTERTIUS (Rome AD 268, 18.40 g) – GENIVS PR Radiate bust of the Genius of the Roman People, wearing mural 
crown / SC within laurel-wreath (cf RIC 361, C Gallienus 334) – F+, a rare coin 50

Vabalathus (268-272)

 3254 BI Antoninianus (Antioch AD 270-72, 3.44 g) – VABALATHVS V C R IM D R, laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus 
right / IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian right, officina mark S in exergue (RIC 381) – VF- 25

Maximianus (285-310)

 3255
BI half Follis issue of Constantine I (Siscia AD 318-18, 1.34 g) – DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP, laureate and veiled bust 
right / REQVIES OPTIMORVM MERITORVM, Maximian seated left on curule chair, right hand raised and holding short sceptre in 
left, mint mark SIS in exergue (RIC vii, p. 429) – VF

5

Severus II (305-306)

 3256 BI quarter Follis (Siscia, 1.76 g) - SEVERVS NOB C, laureate bust right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing, wearing 
modius, holding patera and cornucopiae, mint mark SIS in exergue (RIC vi, p. 475, 170a) - VF 20

Byzantine Coinage

Maurice Tiberius (582-602)

 3257
AV Tremissis (Constantinople AD 583-602, 1.43 g) - Diademed, draped and cuirassed bust right / Cross potent, CONOB in ex. (Sear 
488 / DOC 14) - VF, some rough areas 100

Heraclius (610-641)

 3258 AE Follis (Constantinople, dated RY 14 = 623/624, 5.75 g) - Heraclius, Heraclius Constantine and Martina, all standing facing, wear-
ing crown, holding gl.cr. / Large M, ANNO to left (CON in ex.) (cf. S. 806) - VF 5
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 3259
With Heraclius Constantine - AE Follis (Constantinople AD 629-631, 8.20 g) - Heraclius, holding long cross, and Heraclius Constan-
tine, holding gl.cr. standing facing, cross above / Large M, monogram countermark at lower right edge and monogram countermark at 
lower left edge (cf. S 809) - a.VF, a very rare combination of countermarks, attributed to the Eastern Mediterranean

100

 3260
A Byzantine Follis (Heraclius?, illegible) as a host coin: 2 countermarks on the reverse, a very rare combination, attributed to the 
Eastern Mediterranean - F/VF 100

Isaac Comnenus (usurper in Cyprus, 1185 – 1191)

 3261 AE Tetarteron (Nicosia(?) AD 1185-1191, 3.80 g) - Facing nimbate bust of the Virgin, wearing pallium and maphorium / Facing bust 
of Isaac wearing crown, holding sceptre and gl.cr. (Sear 1993 / DOC 6) - a.VF, a rare coin 30

 3262
AE Tetarteron (uncertain mint AD 1187-1191(?), 3.45 g) - Nimbate Christ Pantokrator enthroned facing, wearing pallium and 
colobium, raising hand in benediction / The Virgin, nimbate, on right, and Isaac, to left, both standing facing (Sear 1998 / DOC 10a) - 
a.VF, rare

30

Ancient coins in lots

Greek / Hellenistic Coinage
 3263 A small lot with Ptolemaic Tetradrachms wo Ptolemy XII, Ptolemy X Alexander etc. - in total 4 pieces in a.VF, nice for study 200

 3264 A small lot with small Greek silver units incl. 2 x Obol Lykaonia (Laranda), an Obol of Kyzikos etc. - in total 8 coins in avg. VF, 
some better 100

 3265 A small lot of (alleged) replica’s of ancient Greek small silver coins, nice for study - in total 9 pieces in nice qualities 50

 3266
A lot with Hellenistic and Greek silver coins: an AR Stater of Metapontum, a Persian AR Siglos, an AR Hemidrachm of Thebes, an 
AR 3/4 Drachm of Parium, an AR Obol of Calabria (Taras, shell) and an AR Trihemiobol of Hekatomnos (Satraps of Caria), added 5 
ancient bronzes including Syracuse, Kentoripai, Antigonos Gonatas etc. - in total 11 coins in F+ to VF

50

 3267 Seleucid Empire - A lot with Seleucid small bronzes: 7 x Antiochos (3 x I, III, 2 x IV and VI), Alexander I Balas, Tryphon and Seleu-
cis I - in total 10 coins in several grades (avg. a.VF), all with collector’s description, nice starting collection 40

 3268 A small lot with Hellenistic coins: an AR Tetradrachm of Azes II and 2 AR Indo-Scythian Drachms, added a small Roman 4th century 
Follis - in total 4 coins in a.VF 30

 3269 Macedonia - A small lot with small bronzes: 2 x Alexander III the Great, an AE20 of Antigonos Gonatas and an AE14 of Philippus 
V - in total 4 coins in avg. a.VF 20

3270
3271

Roman coinage

 3270
A full album Roman coins: many Folles (mainly small but also some large modules) and Antoniniani, some Asses/Dupondii but also 
c. 65 silver coins (Denarii and Antoniniani), several emperors, eras and mints - in total c. 260 coins in several grades (some replicas?), 
nice starting collection, please view

1000

 3271
A larger lot with Roman Sestertii: Faustina Minor, Philippus I Arabs, Antoninus Pius, Traianus, Juli Mamaea, Marcus Aurelius, 
Severus Alexander, Orbiana (worn), Hadrianus etc. - in total 48 bronzes in worn condition, as a starting collection 500

 3272 An interesting lot of Antoniniani in mainly nice grades (VF and better) of Gordianus Pius III (9) and Philippus I Arabs (4), added 1 
Sestertius of Gordianus III (AETERNITATI AVG, a.VF) - in total 14 coins, nice starting collection, please view 150
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 3273
Lot with 7 Roman Sestertii: Severus Alexander, Antoninus Pius, Maximinus I Thrax, Marcus Aurelius (2x), Julia Mamaea etc. - in 
total 7 bronzes in F 125

 3274

A mixed lot of Roman coins: 22 Denarii incl. Julia Mamaea (3), Severus Alexander (3), Antoninus Pius (2), Geta (2), Diva Faustina 
Mater, Caracalla, Julia Domna, Septimius Severus etc., 2 Sestertii (Lucilla and Marcus Aurelius), an AE of Severus Alexander form 
Nicaea and 2 Antoniniani (Balbinus (clasped hands, edge irregularity) and Gordianus III) - in total 27 coins in F/VF-a.VF, nice start-
ing collection

125

 3275 A larger lot Roman Antoniniani: Aurelianus (42), Gallienus (2), Carinus, Carus, Salonina, Diocletianus, Victorinus and Philippus I 
Arabs - in total 50 coins in several grades (F to VF), many with (traces of) silvering, nice starting collection for Antoniniani 100

 3276 A nice collection of Antoniniani of Probus, several busts, legends, reverses and mints, some nice grades (avg. a.VF), some with silver-
ing, nice starting collection of this collectible Roman emperor - in total 12 coins 100

 3277 A small collection of Roman Denarii: 2 x Domitianus, Julia Domna, Nerva, Septimius Severus etc. - in total 8 coins in VF or better, 
please view 100

 3278

A mixed lot ancient coins, mainly Roman, including 8 Denarii (incl. Caesar, 2 x Republican, Marcus Aurelius, Julia Domna etc.), 13 
Antoniniani (incl. Postumus, Philippus I, Diocletianus etc.), an Alexandrinian AE bronze of Antoninus Pius, a Sestertius of Gordianus 
III, 3 Asses, 3 Alexandrinian Roman Tetradrachms, c. 20 (small) Folles etc. - in total c. 52 coins in several grades but avg. F+ to VF, 
nice starting collection, please view

100

 3279
A booklet ‘Rom - Die Familie der Severer’ (in German) with 10 Roman Denarii: 3 x Septimius Severus, 2 x Julia Domna, 3 x Cara-
calla and 2 x Geta - in total 10 coins in avg. VF, with (in German) the historical context of this intriguing family 100

 3280 A small collection of Roman Denarii: Elagabalus (6), Alexander Severus (3), Julia Mamaea (2) and Commodus - in total 12 coins in 
VF, some better, please view 100

 3281
A small collection of Roman Denarii: Septimius Severus (5), Elagabalus (2), 
 
Marcus Aurelius (2), Julia Domna, Antoninus Pius, Faustina Minor - in total 12 coins in VF, some better, please view

100

 3282
A lot with Roman Denarii: Severus Alexander (7), Julia Mamaea (2), Julia Domna, Diva Faustina Mater, 2 x Legionary Denarius of 
Marcus Antonius (Galley/Eagle between standards), 2 x Republican Denarius, etc.etc. - in total 32 coins in mainly lower grades, nice 
for study

100

 3283 A lot with elephants on bronze coins: Sestertius of Faustina Mater (RIC 1113), Sestertius of Philippus I (RIC 167a, AETERNITAS), 
Sestertius of Tiberius (RIC 68) and a 4 Drachm of Traianus of Alexandria - in total 4 coins in F to F/VF 75

 3284
A nice lot ancient bronzes, mainly 4th century Folles, 1/4 and ½ Folles, Centenionali, 2 Antoniniani etc. of Maximinus Daia (5), 
Constantinus I (4), Constantius I Chlorus (3), Licinius I (3), Maximianus (3), Galerius (2), Constans (2), Maxentius, Valentinianus II, 
Constantinus II and Probus - in total 26 coins in avg. VF, some better, all with descriptions, please view

75

 3285 A small lot with Roman silver coins: 5 Denarii (Hadrianus, Septimius Severus, Antoninus Pius (ITALIA), Domitianus (altar) and Julia 
Mamaea) and 1 Antoninianus (Gordianus III) - in total 6 coins in VF 75

 3286
A lot with 15 Roman Folles (including Constantinus I (also some VRBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS), Licinius I, Constan-
tine II), 3 Antoniniani (Probus, Aurelianus and Maximianus), an AE As of Claudius I and an Alexandrian Tetradrachm of Maximianus 
- in total 20 coins in avg. A.VF, in Lindner tray

60

 3287

An album with Roman coins, issue of Van Roekel BV, all with descriptions and info about the emperor: 4 Denarii (Traianus, Hadri-
anus, Antoninus Pius and Septimius Severus), 9 Antoniniani (Gordianus III, Philippus I, Tr. Decius, Claudius II, Victorinus, Probus 
etc.) and 11 mainly small Folles (Diocletianus, Constantinus I, Constans, Valens etc.etc.) - in total 24 coins in F/VF, nice starting 
collection

60

 3288 A small lot Roman Denarii: Vespasianus, Traianus, Hadrianus, Septimius Severus, Antoninus Pius and Domitianus - in total 6 coins in 
avg. F/VF 60

 3289 A lot with Roman bronzes: 12 Sestertii (Faustina I, 7 x Antoninus Pius, Domitianus, Gordianus III and Severus Alexander) and 4 
Asses/Dupondii (Faustina I and 3 x Ant. Pius) - in total 16 coins in lower grades, nice starting collection 50

 3290 Box with 4 x Antoniniani Philip I: RIC 4; RIC 28; RIC 31 and RIC 32b - VF-XF- 50

 3291
A lot with Roman coins: 2 x Follis and a ½ Follis of Maximianus, a Follis of Constantius I Chlorus, a 1/4 Follis of Maxentius, 3 
Antoniniani (Tetricus II, Claudius II and Gallienus) and a Sestertius of Gordianus III - in total 9 coins in several grades, some better 
reverses, all with descriptions

50

 3292 A small lot with Roman Denarii: Caracalla (2), Septimius Severus, Geta and Marcus Aurelius - in total 5 coins in F to VF (most avg. 
a.VF) 50

 3293 A small lot with Roman Denarii: Traianus and 3 women (including Iulia Mamaea and Lucilla) - in total 4 coins in medium grades 40

 3294 A mixed lot of ancient, mainly Roman coins in bronze and silver, several denominations, rulers and eras - in total c. 93 coins in sev-
eral but mainly poor grades, nice for study 40

 3295 Box with 3 x Antoniniani Gordianus III: RIC 3; RIC 34 and RIC 147 - VF+ 35

 3296 A small lot with 8 Roman Sestertii (Lucilla, Faustina Mater, Severus Alexander, Ant. Pius, Traianus etc), 1 As of Domitianus and 10 
other ancient coins aw. silver - in total 19 coins in lower grades 30

 3297 A lot with 4 Roman Denarii (2 x Hadrianus (1 x FORT RED), 1 x Antoninus Pius (COS IIII) and 1 x Republic Vibius Pansa) and 1 x 
Sestertius Severus Alexander - in total 5 coins in F/VF 30

 3298 Lot 10 AE Roman Coins period AD 307 – 395 – F+-VF- 30
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 3299 A mixed lot ancient coins including Antoniniani (Carausius, Aurelianus, Gallienus), an Alexandrinian Tetradrachm of Aurelianus, a 
Persian Siglos and a Republican Denarius - in total 6 coins in F-a.VF 30

 3300 A lot with 25 mainly Roman Asses, a few with countermarks, and also 5 Byzantine small Folles, added a Roman As from Nemausus 
(crocodile, cut in half) - in total 31 bronzes in mainly worn condition, nice for study 25

 3301 A lot with 41 Roman Folles, mainly 4th century but also a few earlier and larger, added 35 Roman small Antoniniani (mainly AE and 
smaller types) - in total 76 coins in lower grades but nice for study or starting collection, please view 25

 3302 A small lot Roman Denarii including Titus, Faustina Mater, Traianus etc. - in total 7 coins in F-a.VF 25

 3303 A small lot Roman bronzes: 4 small 4th century Folles (incl. VRBS ROMA and CONSTANTINOPOLIS) and 3 Sestertii (Marcus 
Aurelius and Traianus) - in total 7 bronzes in F to a.VF 25

 3304 A lot with mainly Roman coins: 2 Sestertii (incl. Julia Mamaea), 1 Denarius of Elagabalus, 1 Antoninianus and 1 Alexandrinian Tet-
radrachm of Probus, 2 larger Follis (both Maximianus) and 9 other bronzes - in total 16 coins in low grades 25

 3305 A lot with small Roman bronzes, many Folles 4th century, more than 15 AE4 pieces like Honorius, Arcadius etc., a few pieces later 
eras, several emperors and mints - in total c. 75 pieces in several but mainly minor grades, for hours of study and determination 25

 3306 A small lot Roman Antoniniani: Gallienus (2), Philippus I Arabs, Gordianus III and Postumus - in total 5 coins in F to a.VF 20
 3307 Lot 6 Antoniniani: Gallienus 2x, Claudius II, Aurelianus, Tetricus I, Maximianus – F-VF 20

 3308 A small lot ancient bronzes: an Antoninianus of Aurelianus, a Sestertius of Diva Faustina Mater, a ‘Viminacium’ of Philippus II, a 
Dupondius of Antoninus Pius etc. - in total 7 coins in F/VF 20

 3309 A Lindner tray with Roman coins: an Alexandrinian Tetradrachm, some Asses, 2 Denarii, a few Antoniniani and many (small) Folles - 
in total c. 48 coins in minor/low grades, for study 20

 3310 A small lot with 2 nice Antoniniani of Gordianus III, a few Roman coins and 3 replicas - in total 8 coins and 3 replicas, several grades 20

 3311 A Lindner tray with ancient bronzes, mainly Roman small Folles but also 2 Quadranses and 1 Byzantine Follis - in total 20 coins in 
several grades 20

 3312 A small lot of ancient coins: an Alexandrinian Roman Tetradrachm, an AE Macedonian Diassarion (time of Gordianus III, AMNG 
622 var.) and a provincial AR Tetradrachm of Elagabalus (Antiochia) - in total 3 coins in F/VF 20

 3313 A small lot Greek Roman bronzes including Severus Alexander, Viminacium etc. - in total 6 coins in low grades, 2 with countermark 15

 3314 A lt with Roman coins, mainly small bronzes but also a few Antoniniani, several emperors like Constantinus I (incl. VRBS ROMA 
and CONSTANTINOPOLIS), Constans, Gratianus, Volusianus, Carinus, Valerianus, Aurelianus etc. - in total 14 coins in lower grades 10

 3315 A small lot Roman coins: an AE As of DIVVS AVGVSTVS, a Denarius of Julia Mammaea and 5 small Folles 4th century - in total 7 
coins in low grades 5

 3316 A small lot of (alleged, in our opinion) forgeries of mainly Roman Denarii, for study - in total 15 pieces 5
 3317 A small lot with replicas of Roman Denarii - in total 8 pieces, for study 5

 3318 A small lot with Roman small Folles, many 4th century, some with descriptions - in total c. 24 pieces in lower grades incl. a few Urbs 
Roma 5

Miscellaneous coinage

 3319

An interesting lot ‘ancient’ (contemporary) (alleged) forgeries and restrikes: 7 gold pieces (real gold, including an Aureus of Licinius, 
an Aureus of Diadumenianus, a 60 Litrae of Hieron (Sicily) and 4 smaller ones incl. Philippos of Macedon (club and bow) etc.), 11 
Greek and Hellenistic ‘silver’ coins (including 4 Tetradrachms (Alexander III, Tigranes, Athens and Akragas), 6 Staters (Aegina, 
Kroisos, 2 x Sicily Selinus, Kyzikos (winged male) etc.), 9 Roman bronzes (some really nice!) mainly Sestertii (some ‘Paduaner’-
like) but also a Greek Roman AE, an As, a large Republican Aes grave, etc., 2 Roman Denarii, a bronze Mariniana, a Parthian small 
bronze etc. - in total 36 pieces in several but overall nice grades, lovely lot for study, please view!

500

 3320
An interesting small collection of Hebrew AE Prutahs on a Lindner tray, in a luxury showcase: John Hircanus, Herodes Agrippa I, 
Marcus Ambibulus, Antonius Felix, Herodes Archelaus, Pontius Pilatus, Porcius Festus etc. - in total 13 bronzes in avg. VF, nice start-
ing collection for Hebrew coinage

100

 3321
A lot ancient coins: 3 small Eastern Drachms, 4 Byzantine Aspron Trachys, 2 Judean AE Prutahs, 4 small Greek Ionian AR Diobols, 
4 AR Antoniniani (3 x Gordianus III and Volusianus), an AR Denarius of Gordianus III, 3 4th century Roman Folles etc. including 2 
replica’s - in total 23 coins in several grades, nice starting collection

75

 3322 A small lot with 4 x AR Siglos of Achaemenid Persia (King kneeling, incusum) - in total 4 coins in F/VF 75

 3323

Elymais - A lot with: Kamnaskirid Dynasty, Late Kamnaskires AE drachm (De Morgan 18; G.I.C. 5890); “Arsacid” dynasty, Orodes 
I, AD130-147, AE drachm (2) (De Morgan 23, 28; G.I.C.5892, 5896); Phraates, AD106-130, AE drachm (2) (De Morgon 36.7, 37; 
G.I.C.5900, 5902); Orodes II, AD130-147, AE drachm (De Morgan 44, 46; G.I.C.5904-5); Orodes III, AD192, AE drachm (2) (De 
Morgan 48, 50; G.I.C.5907, 5910); Orodes IV, 193-198, AE drachm (De Morgan 52; Van ‘Haaff 17.1; G.I.C.5912) - Lot of 10 coins, 
avg. attractive good VF

60

 3324
A Lindner tray with Hebrew (-related) bronze coinage: several Prutahs (16 x including Herodes, Herodes Agrippa, Antonius Felix, 
Porcius Festus, Bar Kochbah etc.), an AE Semis of Tiberius, an AE As of Divvs Augustus Pater and 2 Quadranses of Claudius I - in 
total 20 coins in average grades, nice starting collection for Hebrew coins

60
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 3325
A mixed lot ancient coins: 2 AR Drachms of Parthia (possibly replica), 5 Greek Roman bronzes (1 x Viminacium), 4 Roman Alexan-
drian Tetradrachms (Maximianus, Diocletianus etc.), a bronze Roman Drachm of Alexandria (Nilus, 20,65 g) and 2 replica’s including 
a large ‘Greek Roman bronze’ of Traianus Decius - in total 14 pieces, all in F to VF

50

 3326 A lot mainly ancient Greek bronzes coins including a Hebrew AE Prutah, an AE of Pontos Amisos etc. - in total 24 small coins in 
several grades, nice for study 50

 3327
A lot with ancient coins, many Roman Folles c. 4th century but also some Byzantine Aspron Trachys and a few Folles, a few Antonin-
iani, also 6 silver coins including a Republican Denarius, a nice Denarius of Diva Faustina Mater, a Drachm of Illyria, 2 Antiochian 
Roman Tetras etc. - in total 77 coins in several but overall lower grades, nice starting collection

50

 3328 A lot with ancient coins, all struck in Egypt: an AE38 of Ptolemy III (S. 7844), an AE24 of Ptolemy II, a Bi. Tetradrachm of Nero 
(KG 14.84), an AE18 of Ptolemy IV and a Bi. Tetradrachm of Carinus - in total 5 coins in several grades 50

 3329
A small and varied collection of ancient bronzes: an AE22 of Edessa ((Abgar VIII), 2 x AE26 of Numidia (Micipsa), an AE22 and an 
AE18 of Zeugitana, an AE22 of Spain (Barcids), an AE22 of Bithynia (Prusias II) and an AE17 of Arabia (Rabbel II, Nabatea) - in 
total 8 coins in lower grades, all with descriptions

40

 3330 A lot with ancient coins: Roman Folles (a few larger modules (Maximianus and Diocletianus) but mostly small, many 4th century), 
some small Greek bronzes, a small silver unit of Athens (holed) etc. - in total 36 coins in lower grades 40

 3331 A mixed lot ancient coins: 2 x AR Drachm (Cappadocia (Ariorathes) and Alexander III), an AR Antoninianus of Gordianus III and 10 
mainly Roman bronzes including a very nice Licinius II and an VRBS ROMA - in total 13 coins in several grades (avg. a.VF) 40

 3332 Parthians - A lot with: Arsacides, Mitradates II, c. 123-88 BC, AE20 (S.7375; Sellw.26/15); same, AE15 (S.7378); Sinatruces, 77-70 
BC, AE17 (S.7395); Gotarzes II, c. AD40-51, AE13 (G.I.C.5795; MAC.646; Sellw. 65/34) - In total 4 ancient coppers, average a.VF 30

 3333 A small lot ancient coins: 3 mainly Greek bronzes, a Persian Siglos, a Cappocian Drachm and 2 other Greek silver coins - in total 7 
coins in lower grades, nice for study 30

 3334 A small lot ancient coins: 2 Greek Roman coins (DACIA and Alexandrian Tetra Probus), a Persian Siglos, a Greek Diobol, an Indo-
Scythian Drachm etc. - in total 9 coins in lower grades, nice for study 30

 3335 A mixed lot ancient coins: a Persian Siglos, 4 Byzantine bronzes (Folles), a Traianus bronze, a Persian Silver unit, a bronze of Pontos 
etc. - in total 10 coins in several grades 30

 3336 A mixed lot ancient bronzes including 1 Byzantine replica (?) - in total 5 pieces in F/VF 30

 3337 A larger lot with almost 50 (in our opinion) replica’s of ancient coins, mainly Roman, many Sestertii but also other denominations like 
Greek (silver) coins, phantasy pieces etc., nice for study! 25

 3338 A mixed lot ancient coins including a persian Siglos, 2 Sicilian bronzes, a Republican Sextans etc. - in total 9 coins in lower grades 25

 3339 A mixed and varied lot ancient Eastern coins: some Sassanian, Orthokides, Elymais, Orodes, Phraates etc., Gondophares etc.etc. - in 
total c. 38 pieces in mostly lower grades, nice for study 25

 3340 A lot Byzantine bronzes: ca. 12 Follis (middle and small) ans 6 Aspron Trachys - in total 18 bronzes in several grades, era’s and rulers 25
 3341 A small lot coins of Armenia (Levon I, Hetoum etc.): 3 Trams, 1 Tank and 3 smaller bronzes - in total 7 coins in several grades 25

 3342 A small lot with an AE bronze coin of Mysia, Kyzikos (2nd-1st century BC, 5,85 g, obv. bull butting right, rev. torch with monograms 
below, cf. SNG BN 489-99, good VF) and 3 Roman small bronzes, added a small pendant - in total 5 items 20

 3343 A small lot Celtic Gaul Potins, 5 pieces, and 1 Greek Roman bronze (Tyche) - in total 6 coins in lower grades 20

 3344 A lot with ancient bronzes: 6 Byzantine Folles, 3 Greek Roman, some small Roman Folles etc. - in total 14 coins in avg. a.VF, added 
a small bag of uncleaned and illegible ancient bronzes 20

 3345 A lot ancient coinage: 3 Roman Sestertii (Commodus, Marcus Aurelius, Maximus), 10 Byzantine Folles, an AE of Numidia, 5 Roman 
small Folles etc. - in total 22 coins in F to a.VF, added 13 replicas of ancient coins 20

 3346
A small collection of Byzantine bronzes, mainly Folles but also other smaller denominations, several rulers like Justinus, Anastasius, 
Maurice Tiberius, Tiberius II, Constans II, Heraclius, Romanus III etc. - in total 14 coins in several (the common) grades, several 
mints etc., all with collector’s tickets with descriptions

20

 3347 A lot ancient bronzes with 12 Byzantine Folles, a Sestertius of Hadrianus, a Greek Roman piece of Philippus (I/II), 4 miscellaneous 
bronzes, 1 replica and 1 Görlitzer Shekel (later work) - in total c. 20 pieces in several grades 15

 3348 A small lot mainly ancient coins: a Ptolemaic AE34, a small Macedonian AR Unit (time Alexander III), a Celtic AR Unit of the Atre-
bates/Regni, a lead seal etc. - in total 6 items in lower grades 15

 3349 A small lot with ancient cions: a Greek Roman bronze of Septimius Severus (Asia Minor), a small bronze of Rhodos (Helios, rose, cf. 
S. 5071), an Alexandrinian Tetradrachm of Probus (BMC 2433) and a Kushans AE25 - in total 4 coins in several grades 15

 3350 A small lot ancient coins including Byzantine Folles, a Greek Roman bronze of Philippus I (DACIA), an Antoninianus of Claudius II, 
etc. - in total 10 coins in low grades 10

 3351
Eastern coinage - Seleucid, Antiochos III, AE unit (6.31 g.), Macedonian shield with gorgoneion in center / Elephant walking right, 
anchor above. Struck 202-187 BC. (SC 1089); Parthians, Arsacides, Mithradates III, 57-54 BC, bust to left / front part of elephant to 
right, Greek legend around; added: Indo-Greek, cast counterfeit of sq. Drachm of Appolodotus -in total 3 pieces, average VF

10

 3352 A small lot with 2 ancient bronzes, an AR Hemidrachm of Abdera (Thrace, griffin), a restrike of a Görlitzer Shekel (18/19 century) 
and 3 replicas of Roman silver coins - in total 7 items in several grades, for study 10

 3353 A small lot ancient bronzes: a Follis of Maximianus, a few Greek bronzes incl. time of Alexander III, a Celtic bronze of Spain, a Ro-
man small Follis, 3 bronzes from North Africa/Sicily/Carthage? etc. - in total 12 coins in minor grades, nice for study 10

 3354 A lot with more than 40 pieces AE Trachys, Byzantine-Crusaders, in low grades and cleaned, for study 10
 3355 A small lot with ancient bronze and some silver coins: mainly Roman Folles but also some Greek in box 5
 3356 A small lot bronzes: 3 4th century Roman Folles, a Greek AE of Alexander III and 2 VOC-Duiten - in total 6 coins in avg. F/VF 5

 3357 A lot wit ancient bronzes: Roman incl. 2 Sestertii, some Folles, a few Antoniniani etc., some Greek etc. - in total c. 60 bronzes in low 
grades incl. an ‘Aureus’ of Severus Alexander as a pendant (a gilt denarius?) 5
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 3405
1 Gulden 1914 Zilverbon Proof (PL1.p1 + PL1.p3 / Mev. 01-1 / AV 1.1) - 2 Proofs with cross perforation brown unpt. and brown 
unpt. and value ‘1’ - horizontal and vertical fold line - Total 2 pcs. in UNC 50

 3406 1 Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 01-1a / AV 1.1a / PL1a / Pick 4) - serie 1 - a.UNC / rare in this condition 500
 3407 1 Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 01-1c / AV 1.1c / PL1c / Pick 4) - serie 113 - no wmk. - rust stains - XF 100

Documenten uit de Bataafse Republiek

 3404 Provinciaal Bestuur van Holland - Vrijwillige Negotiatie van 6 oktober 1797 -Certificaat van ƒ 5 genummerd 27221 - PR 100

kavel TRUE Inzet

Banknotes Netherlands

Assignaten

 3400
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 4½ stuivers 1795 - printed in black (Pick B40, Kolsky 84, PL390.1.a) – handwritten serialno. 2150, 
datum 15 may and printed sign. A.J. Kluppel – XF/UNC 70

 3401
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 6¾ stuivers 1795 - printed in black (Pick B41, Kolsky 85, PL390.2a) – handwritten serialno. 67, 
datum 15 may and printed sign. A.J. Kluppel – XF+ 100

 3402
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 22½ stuivers 1795 - printed in black (Pick B42, Kolsky 86 / PL390.3.b) – handwritten serialno. 885, 
datum 1 Junij and printed sign. A.J. Kluppel – XF/UNC 150

 3403
Enkhuizen, Stedelijk recepis van 45 stuivers 1795 - printed in black (Pick B43, Kolsky 87 / PL390.4.a) – handwritten serialno. 847, 
datum 15 May and printed sign. A.J. Kluppel – XF 150

3400 3401 3402
3403

3404

3405 3406
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 3408 1 Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 01-1c / AV 1.1c / PL1c / Pick 4) - serie 113 - no wmk. - XF 100

 3409 1 Gulden 1.5.1916 Silver certificate (Mev. 02-1b / AV 2.1b / PL35a2 / Pick 8) serie YJ - Good + 1 Gulden 1.11.1917 Silver certificate 
(Mev. 02-2b / AV 2.2b / PL35b2 / Pick 10) serie AGL - Fine / Total 2 pcs. 35

 3410 1 Gulden 1.2.1920 Zilverbon 1 letter 6 digits (Mev. 03-1a / AV 3.1a / Pick 15) - XF 100

 3411 1 Gulden 1.2.1920 Zilverbon 1 letter 6 digits MISPRINT (Mev. 03-1a / AV 3.1a / Pick 15) - Serie O shifted down - F/VF 25

 3412 1 Gulden 1.2.1920 Zilverbon 1 letter 6 digits MISPRINT (Mev. 03-1a / AV 3.1a / Pick 15) - smaller letter A partially printed - a.VF 25

3413
3414 3415

 3413 1 Gulden 1938 Zilverbon (Mev. 04-1a / AV 4.1a) - serie Z - UNC 100

 3414 1 Gulden 1945 Muntbiljet (Mev. 06-1a / AV 6.1a.1) - consecutive nrs. Total 6 pcs. in a.UNC 100

 3415
1 Gulden 18.5.1945 Muntbiljet (Mev. 06-1aa / AV 6.1a.2 / Pick 70) - series Y 754798 + Y 754828 - Manually cancelled to mark 
defective, 2 different series - F 70

3416
3417 3419

 3416
1 Gulden 18.5.1945 Muntbiljet (Mev. 06-1c / AV 6.1c.1 / Pick 70) - series 4 AZ 624312 - Manually cancelled to mark defective, front 
and back shifted before cutting - F/VF 25

 3417
2½ Gulden 1914 Zilverbon Proof (PL10.p1 + PL10.p3 / Mev. 09 / AV 8.1) - 2 Proofs with cross perforation blue unpt. and blue unpt. 
and value ‘2.50’ - horizontal and vertical fold line - Total 2 pcs. in UNC 75

 3418 2½ Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 9-1c (10-1c) / AV 8.1c / PL10.c / P. 5) - serie 219 - F/VF 50

 3419 2½ Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 9-1c (10-1c) / AV 8.1c / PL10.c / P. 5) - serie 117 - small brown spots on back - a.UNC 400

3420 3421 3425
 3420 2½ Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 10-1b / AV 8.1b / Pick 5) - serie 90 - light discoloration lower right corner - XF 250

 3421
2½ Gulden 7.8.1914 Zilverbon MISPRINT back ‘abklatsch’ (Mev. 9-1c, voorheen Mev. 10-1c / AV 8.1c / PL9c D.6 / Pick 5) - serie 
144 - the ink gets smudge from previous undried sheet - VF 200

 3422 2½ Gulden 1.10.1918 Silver certificate (Mev. 11-2 (12-2) / AV 10.2 / PL12b / Pick 14) - # CW 045835 - 35 mm. tear lower margin - 
VG 20

 3423 2½ Gulden 1.10.1918 Silver certificate (Mev. 11-2 (12-2) / AV 10.2 / PL12c / Pick 14) - # IK 067462 - (pin)hole center - Fine 25

 3424 2½ Gulden 1.10.1918 Zilverbon Error (Mev. 11-2, voorheen Mev. 12-2 / AV 10.2 / Pick 14) - Series HH 064058 placed too high - F/
VF 50

 3425
2½ Gulden 1.5.1922 Zilverbon Error (Mev. 12-1a, voorheen Mev. 12-4a / AV 10.2 / Pick 17) - Printed with signaturs and only Serie 
B, without No. and digits - paperclipmark, 3 (pin)holes - XF/UNC 200

 3426 2½ Gulden 1.5.1922 Zilverbon Error (Mev. 12-1b, voorheen Mev. 12-4b / AV 10.2 / Pick 17) - Series AO 016185 placed too high - F/
VF 50

 3427 2½ Gulden Zilverbon type 1918 (Mev. 12-2, voorheen Mev. 12-5 / AV 10.5 / P. 18) - 1.12.1922 - F/VF 20
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 3428 2½ Gulden 1945 Convertible treasury note (Mev. 15-1a, 1e, 1b / AV 13.1a.1, 13.1b.1-2 / PL16a1, b1-b2 / Pick 70) – Fine – Total 3 
pcs. 20

 3429
5 Gulden 1914 Zilverbon Proof (PL20.p1 + PL20.p2 / Mev. 21 / AV 16) - 2 Proofs with cross perforation green unpt. and green unpt. 
and value ‘5’ - vertical fold line - Total 2 pcs. in UNC 100

 3430 5 Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 21-1b /AV 16.1b / PL20b / P. 6) - serie 18 - small brown spots - a.UNC 500

 3431 5 Gulden 1914 Silver certificate (Mev. 21-1b /AV 16.1b / PL20b / P. 6) - serie 60 - small brown spots - a.UNC 500

3432 3436
 3432 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) - a.UNC 50
 3433 5 Gulden 1944 Zilverbon (Mev. 22-1b / AV 17.1b.1) - consecutive nrs. - XF - Total 2 pcs. 50
 3434 5 Gulden 1966 Vondel I Error (Mev. 23-1a / AV 18.1a / Pick 90a) - 1 AZ 094904 - watermark shifted to the right - UNC 20
 3435 5 Gulden 1966 Vondel I (Mev. 23-1b / AV 18.1d.1 / PL22c1 / Pick 90) - # 2 XC 075753 - X-serie treated with varnish - a.VF 10

 3436
5 Gulden 1973 Vondel II Error (Mev. 24-1 / AV 19.1b.2 / Pick 95) - spectacular misprint: left part on face missing / double print on 
denomination on back - F/VF 100

 3437 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.2 / PL23.c2 / Pick 95) - PROOF #2840 - First numbered and after that plate press 
run and finally varnished - XF/UNC 30

3438

3440

 3438
5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.2 / PL23.c2) - Proof #2841 - first numbered and after that plate press print run and 
finally varnished - embossing - a.UNC 25

 3439 5 Gulden 1973 Vondel II (Mev. 24-1 / AV 19.1b.3.2 / PL23.c2) - Proof #2841 - first numbered and after that plate press print run and 
finally varnished - embossing - UNC 25

 3440
10 Gulden 1897 Convertible treasury note blue-gray PROOF (cf. Mev. 34 / cf. AV 24 / PL29.p1 / cf. Pick 2) - uniface - w/o sign. and 
series - UNC 500

3441 3442

 3441
10 Gulden 1897 Convertible treasury note brown PROOF (cf. Mev. 34 / cf. AV 24 / PL29.p2 / cf. Pick 2) - both sides printed - w/o 
sign. and series - UNC 500

 3442
10 Gulden 1897 Convertible treasury note brown PROOF (cf. Mev. 34 / cf. AV 24 / PL29.p2 / cf. Pick 2) - both sides printed - Wmk. 
10 G + Lion very strong visible  -  w/o sign. and series - UNC 500
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 3443
10 Gulden 1897 Convertible treasury note brown PROOF (cf. Mev. 34 / cf. AV 24 / PL29.p3 / cf. Pick 2) - uniface - w/o sign. and 
series 03899 B - sign. Walraven - Pierson - UNC 700

 3444
10 Gulden 15.1.1902 Queen Wilhelmina - Convertible Treasury Note (Mev. 35-2 / AV 24A.2 / PL30b1 / P. 3A) - # 09625 MZ - sign. 
Moens / Harte van Tecklenburg - trimmed, several tears/holes and damaged - Good 500

3445
3446

 3445 10 Gulden 1904 Arbeid en Welvaart I (Mev. 36-4b / AV 25.4b) - 10 augustus 1918 - #OV 95846 - VF/XF 400

 3446
10 Gulden 1.8.1914 Hulpbiljet (Mev. 37-1 / AV 26.1 RR / PL32a RR / P. 28) - Serie XII - No. 08166 sign. Moens/Vissering - XF+ / 
RR / very rare 5000

3447
3448

 3447
10 Gulden 1.8.1914 Hulpbiljet (Mev. 37-1 / AV 26.1 RR / PL32a RR / P. 28) - Serie XII - No. 08167 sign. Moens/Vissering - XF+ / 
RR / very rare 5000

 3448
10 Gulden 9.1.1922 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1a / AV 27.1a.2 / PL34.b1 / Pick 35) - paper with glue - # D 93348 - pressed but 
still bright colors and some embossing visible, well centered - XF / rare in this condition 800

 3449 10 Gulden 26.8.1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / AV 27.1b.1.1 / PL34.a2.b / Pick 35) - # BB21195 - paper w/o glue - holes 
on horizontal fold- Fine 50

 3450 10 Gulden 24.12.1921 Arbeid en Welvaart II (Mev. 38-1b / Pick 35) - 5 mm. tear upper margin - F/VF 50

 3451 10 Gulden 29.10.1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-1b / AV 28.1b.2 / PL35a2.b / Pick 43) - # GZ 04343 - support print on front clear - 
VF 35

 3452 10 Gulden 2.3.1928 Zeeuws Meisje Error (Mev. 39-2b / AV 28.1c / Pick 43b) - PA 059036 - Back green/blue: print run missing - tape 
repair - F 25

 3453 10 Gulden 12.1.1929 Zeeuws Meisje Error (Mev. 39-2b / AV 28.1c / Pick 43b) - QO 042130 - Back green/blue: print run missing - F/
VF 40

 3454 10 Gulden 1.4.1930 Zeeuws Meisje (Mev. 39-2b / AV 28.1c / PL35a3 / Pick 43) - # UA 009753 - F/VF 50
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 3455 10 Gulden 14.3.1928 Zeeuws Meisje REPLACEMENT (Mev. 39-2b / AV 28.1c / PL35a3.R / P. 43) - # PL 103106 - XF 200

 3456
10 Gulden 1924 Zeeuws Meisje (Mev. 39-3a / AV 28.1d.18 / PL35.b18) - proefserie met papier van 85% nieuw katoen en 15% ge-
bruikt linnen met mooiste watermerk- # WS 019597 - F/ZF - RRR - uiterst zeldzaam 100

3457 3458

 3457
10 Gulden 13.7.1936 Grijsaard ERROR (Mev. 40-1a / AV 29.1a / PL36a / Pick 49) - # KF 062782 - Face + back : red print run miss-
ing - XF++ 200

 3458 10 Gulden 13.6.1940 Emma (Mev. 41-1 / AV 30.1 / PL37a / Pick 53) - # 3 AB 099811 - VF/XF 100

3459 3460

 3459 10 Gulden 1940 II Herderin (P. 56b / Mev. 42-2 / AV 31.2) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 100

 3460 10 Gulden 1943 I Staalmeester (P. 59 / Mev. 43-1 / AV 32.1) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 100

3461

3462

 3461
10 Gulden 1943 II Muntbiljet type Wilhelmina (P. 66 / Mev. 44-1 / AV 33.1) - As made wrinkels noted on back for accuracy - PMG 
63 Choice UNC EPQ 100

 3462 10 Gulden 1945 Lieftinck REPLACEMENT (Mev. 45-1a / AV 34.1a / PL42a.R / Pick 74)  - # 7 BU 100890 - VF+ 80

 3463 10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1a / AV 34.1a) - Total 2 pcs. in F/VF 40
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 3464
10 Gulden 1945 I Lieftinck (Mev. 45-1b / AV 34.1b / PL42b / Pick 74) - # 4 BH 040316 - series with large digits - 2 small tears upper 
right margin - VF 80

 3465
10 Gulden 7.5.1945 II Willem I - Staatsmijnen correct date (Mev. 46-1 / AV 35.1b / Pick 75b) - 2 AH 255285 - Error: light inking 
serialnumber - nice embossing - XF/UNC 200

 3466 10 Gulden 1949 Willem I Molen (Mev. 47-1 / AV 35A.1a) - embossing - XF/UNC 80

 3467 10 Gulden 23.3.1953 Hugo de Groot Error (Mev. 48-1b / AV 36.1b / Pick 85) - printrun missing: sign., date, De Nederlandsche Bank 
in yellow in stead of red - Fine 25

 3468 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.2b / PL45d2 / Pick 85) - invulserie/fill-in serie # ZZH - F/VF 20

3469
3471 3472

 3469 10 Gulden 1953 Hugo de Groot (Mev. 48-1b / AV 36.2b / PL45d2 / Pick 85) - invulserie/fill-in serie # ZZY - VF+ 35
 3470 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1c.1 / Pick 91b) - #3371278446 - Front: ink smudge - UNC 35

 3471 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37.1d.1 / Pick 91b) - #5371429914 - swiped ink while it was still wet - UNC 35

 3472
10 Gulden 1968 Frans Hals w/o Bulls-eye (Mev. 49-1a/ AV 37.1a.2.2 / PL47b2.R / Pick 91) REPLACEMENT # 0602547057 - Wmk. 
Type 1 - w/o point behind ‘JOH. ENSCHEDE IMP’ - a.VF / RRR / very rare 75

 3473 10 Gulden 1968 Frans Hals (Mev. 49-1a / AV 37) - uniform shaped cuttingmark - a.UNC-UNC / Total 18 pcs. 50
 3474 10 Gulden 1968 Frans Hals ‘Bulls eye’ (Mev. 49-1b / AV 37.1a.1.1 / PL47a1) - serie 0068 - printed with dot behind IMP - VF 40

 3475 10 Gulden 25.4.1968 Frans Hals Bulls-eye (Mev. 49-1b / AV 37.1a.2.1 / Pick 91a / PLF.2 = plate note) - #139905163 / #0139905162 - 
Two different serialnumbers on one note (defective numberingmachine) - tape repair inside tear - F 50

 3476 10 Gulden 1997 Ijsvogel/Kingfisher Error (Mev. 50-1 / AV 38.1a / Pick 99) - #1003787003 - one of the print runs shifted or skewed - 
F/VF 35

 3477 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a.2 / PL48b2 / Pick 99) - Proof #0398 with single layer DAR-varnish - a.VF 10
 3478 10 Gulden 1997 IJsvogel (Mev. 50-1 / AV 38.1a.3 / PL48b3 / Pick 99) - Proof #0399 with single layer WDAR-varnish - a.VF 10

3479 3480

 3479 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1a / AV 40.1a.2 / PL50a4) - serie CS printed on more rigid paper - a.VF 70

 3480 20 Gulden 1926 Stuurman (Mev. 57-1b / PL50b2.R / AV 40.1b.2) REPLACEMENT #DS 102494 - F/VF 50

3481

 3481
20 Gulden 7.5.1945 Stadhouder Willem III Error (Mev. 59-1 / AV 42.1 / Pick 76) - Spectacular misprint front: several print runs miss-
ing: no portrait, no denomination, no signatures etc. Back: Moerdijkbridge w/o serialnumbers - light stains - XF/UNC 300
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3482

3484

kavel TRUE Inzet

 3482
20 Gulden 1955 Boerhaave (Mev. 60-1 / AV 43.1 / PL53a.R) - REPLACEMENT # 3AA 101097 - closed pinholes - PMG Choice 
a.UNC 58 400

 3483 20 Gulden 8.11.1955 Boerhaave Error (Mev. 60-1 /AV 43.1 / Pick 86) - a.VF 50

 3484 20 Gulden 8.11.1955 Boerhaave Error (Mev. 60-1 /AV 43.1 / Pick 86) - # 5 AD 080016 - Front red ink smudge - VF+ 250

3485 3486

 3485
20 Gulden 8.11.1955 Boerhaave Error (Mev. 60-1 /AV 43.1 / Pick 86) - # 6 AG 048130 - Front color purple too light, possibly print 
run missing - VF+ 250

 3486
20 Gulden 8.11.1955 Boerhaave Error (Mev. 60-1 /AV 43.1 / Pick 86) - # 6 AE 020444 - wrong ratio in ink contents: too much red/
purple ink front and back - VF/XF 250

3487

3491
 3487 25 Gulden 28.9.1921 Willem van Oranje (Mev. 73-1c / AV 47.1c.3 / PL58c3.a / Pick 36) # BK 04047 - hole in center - a.VF 70

 3488 25 Gulden 1927 Willem van Oranje (Mev. 74-1 / AV 47A.1) - Total 3 pcs. in  F/VF 100

 3489 25 Gulden 19.3.1941 Mees (Mev. 76-2 / AV 48.2d / PL61c.4 / Pick 50) - last series of fixed date - # OR 078729 - XF/UNC 35

 3490 25 Gulden 13.4.1944 Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a / PL63a / Pick 60) - # 7 AK 056667 - a.UNC 35

 3491 25 Gulden 12.4.1944 Prinsesje II (Mev. 78-1a / AV 50.1a / PL63a / Pick 60) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

3492

 3492 25 Gulden 1943 I Prinsesje REPLACEMENT (Mev. 78-1a / AV 50.1a / PL63a.R) - # 4AS 106778 - XF / rare 150

 3493 25 Gulden 4.10.1943 Prinsesje II (Mev. 78-1b / AV 50.1b / PL63b / Pick 60) - # 12 AA 005103 - XF/UNC 35
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 3494 25 Gulden 10.4.1955 Huygens Error (Mev. 83-1a / AV 55.1a.2 / Pick 87) - #5 TG 084122 - Shifted paper before cutting - a.XF 35

 3495 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b / AV 55.1b) - a.UNC/UNC 70

 3496 25 Gulden 1955 Huygens (Mev. 83-1b / AV 55.1b) - a.UNC 40

 3497 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck 10 digits serial# Error (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2 / Pick 92a) - #4212400023 - Front: 2 different serial# 
on front mirrored - a.VF 20

 3498 25 Gulden 10.2.1971 Sweelinck 10 digits serial# Error (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2 / Pick 92a) - #6904404801 - Back: shifted paper 
before cutting - VF 25

 3499 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - 10 digits - UNC 25

 3500 25 Gulden 1971 Sweelinck (Mev. 84-1 / AV 56.1b.2) - UNC / Total 2 pcs. 50

 3501
25 Gulden 5.4.1989 Roodborstje Error (Mev. 85-1 / AV 57.1 / Pick 100) - #2247610391 - Front: one of the print runs shifted or 
skewed - graffiti - a.VF 35

 3502 25 Gulden 1971 Sweelinck met 11 cijfers nabehandeld met UMC-vernis en DAR vernis (Mev. 84-2 / AV 56.2a) - UNC + toegevoegd 
2x 25 Gulden 1989 (Mev. 85-1) in XF/UNC - Total 3 ex. 30

3503 3504

 3503
50 Gulden 1892 Convertible treasury note orange-grey PROOF with TIEN (10) GULDEN text and red ‘D’ (cf. Mev. 95 / cf. AV 63 / 
PL78.p3 / cf. Pick 3) - uniface - w/o sign. and series - UNC 700

 3504
50 Gulden 22.4.1929 Minerva Error (Mev. 96-1a / AV 64.1a / Pick 47 / PLG.3 = plate note) - #AS 019594 - dimensions of note cor-
rect: 101 mm x 142 mm - Back: completely shifted or skewed print - F/VF 150

3505 3508 3513

 3505
50 Gulden 4.1.1982 Zonnebloem/Sunflower Error (Mev. 100-1 / AV 68.1a / Pick 96 / PLE.2 = plate note) - #0078923151 - Back: 
shifted paper before cutting, manually cancelled to mark defective - a.UNC 100

 3506 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) - UMC varnish - a.UNC/UNC 50

 3507 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) - UMC varnish - a.UNC/UNC 50

 3508 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1a) - UMC varnish - UNC 50

 3509 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - DAR varnish - a.UNC 35

 3510 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - DAR varnish - a.UNC 35

 3511 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - DAR varnish - a.UNC 35

 3512 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - DAR varnish - a.UNC/UNC 50

 3513 50 Gulden 1982 Zonnebloem (Mev. 100-1 / AV 68.1b) - DAR varnish - UNC 50

 3514 100 Gulden 1930 Luitspelende vrouw (Mev. 117-3 / AV 81.3a) - #BG 041916 - XF / ex-collection J.S. Schipper 20
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3515
3516
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 3515
100 Gulden 8.5.1941 Women Error (Mev. 117-4 / AV 81.4a / Pick 51b) - #DY 019095 - misprint: paper folded and not cut: sharkvin  - 
VF+ 100

 3516 100 Gulden 1945 Geldzuivering (Mev. 119-1a / AV 83.1b) - Sign. Trip through title ‘PRESIDENT’ - a.VF 100

 3517 100 Gulden 1947 Meisjeskop/Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1 / PL 100a) - XF+ 35

3518

3523
 3518 100 Gulden 1947 Meisjeskop/Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1 / PL 100a) - XF/UNC 50
 3519 100 Gulden 1947 Meisjeskop/Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1 / PL 100a) - XF/UNC 50
 3520 100 Gulden 1947 Meisjeskop/Adriaentje Hollaer (Mev. 120-1 / AV 84.1 / PL 100a) - XF/UNC 50
 3521 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b / PL102b / P. 88) wide serial numbers - XF 50
 3522 100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b) lang serienummer / wide serial numbers - XF+ 50

 3523
100 Gulden 1953 Erasmus (Mev. 121-1 / AV 85.1b / P. 88) lang serienummer / wide serial numbers - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 
- PMG Top pop tied with one other 500

 3524 100 Gulden 1953 Erasmus REPLACEMENT (Mev. 121-1 / AV 85.1b.R / PL102b / Pick 88) - # 4 LO 100965 - wide serial numbers - 
FINE 20

3525 3526

 3525 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1 / AV 86.1a) - wigvormige snijtekens - a.UNC 50

 3526
100 Gulden 14.5.1970 De Ruyter Error (Mev. 122-1 /AV 86.1b.2 / Pick 93a) - #3318951663 - Back: shifted paper before cutting, se-
rial# skewed or wrongly positioned - VF/XF 100

3527
 3527 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1) - UNC 70

 3528 100 Gulden 1977 Snip Error (Mev. 123-1 / AV 87.1a.1.1) - small white circle in lower margin due to irregularities on printing plate - 
VF/XF, added 10 Gulden 1968 Frans Hals with same small white circle in upper margin - VF - Total 2 pcs. 50

 3529 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1a.2) - UNC 70
 3530 100 Gulden 1977 Snip (Mev. 123-1 / AV 87.1b) - UNC 70
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 3531 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - a.UNC/UNC 40

 3532 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - a.UNC/UNC 40

 3533 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - a.UNC/UNC 40

 3534 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC 50

 3535 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - UNC 50

 3536 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2a / AV 88.1b) - UNC 50

3537

3541

 3537 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-2b / AV 88.1c / PL 105.d) - serie 10702 - small © + light brown barcode - VF / rare 50

 3538 25 Gulden 1989 (Mev. 85-1 / AV. 57.1) + 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - Total 2 pcs. in a.UNC/UNC 50

 3539 100 Gulden 1992 Steenuil (Mev. 124-1b / AV 88.1d) - a.UNC-UNC / Total 5 pcs. 150

 3540
5 - 1973 Vondel PL23.b2 UNC, 10 - 1953 Hugo de Groot PL45.c UNC, 10 - 1968 Frans Hals PL47.a2,c1,d2,e1,e2 UNC, 10 - 1997 
Ijsvogel PL48.a,b1,b2 UNC, 25 - 1989 Roodborstje PL71 UNC, 100 - 1970 Michiel de Ruyter PL103.b UNC, 100 - 1992 Steenuil 
PL105.c UNC, 10 - 1997 Ijsvogel Proefserie PL48.b1,b3 F. - Total 15 pcs.

200

 3541
200 Gulden 3.1.1925 Grietje Seel (Mev. 133-2 /AV 92.1b.2 / PL109.b2 / Pick 40) - serie AC - met serieletters in de onderdruk van de 
medaillons / with serial letters in support print medaillons - Fine+ 600

3542

3544

 3542
250 Gulden 25.7.1985 Vuurtoren/Lighthouse Error (Mev. 134-1 / AV 93.1 / P. 98) - #4399892568 - Front: purple bunny (watermark) 
appears due to too much ink - XF 200

 3543 250 Gulden 1985 Vuurtoren (Mev. 134-1 / AV 93.1) - XF 100

 3544 1000 Gulden 6.10.1926 Grietje Seel (Mev. 152-1 /AV 106A.1 / PL 124.a) - VF 80
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3546
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 3545 1000 Gulden 5.10.1926 Grietje Seel (Mev. 152-1 /AV 106A.1 / PL 124.a) - VF+ 100

 3546 1000 Gulden 1972 Spinoza Error (Mev. 155-1 / AV 109.1b / Pick 94) - ‘Abklatsch’ on face (lower) left: 0001 mirrored - XF 500

3547 3548

 3547
1000 Gulden 1972 Spinoza Error (Mev. 155-1 / AV 109.2 / Pick 94) - #0425793537 - Part of denomination ‘1000’ back appears in 
front upper left denomination ‘1000’ - nice embossing - XF+ 600

 3548 1000 Gulden 1994 Kievit (Mev. 156-1 / AV 110-1) - UNC 600

3549

 3549
50 Euro 2017 sign. Draghi (P. 23p / PLE4.d1b.1) - Serialnumber PC0308645952 - printcode P005 in combination with serie PC (nor-
mally PB) is very rare - PMG 64 Choice UNC EPQ - never offered by us before 500

3550

Miscellaneous

 3550
1000 Cent Muntbiljet z.j. Mercuriuskop; vgl. ontwerp Luchtpostzegels no. 6-8  uit 1929 van Jac. Jongert - Dit gaat om Art Nouveau 
reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - Totaal 6 stuks 250
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 3551
2½, 5, 50, 100 + 1000 Cent Muntbiljet + 1000 Cent z.j. Vz. Mercuriuskop / Kz. tekenschool Hendrick de Keyzer en ‘serienummer’; 
vgl. ontwerp Luchtpostzegels no. 6-8  uit 1929 van Jac. Jongert - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het 
onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - Totaal 6 ex.

150

3552

 3552
2½ + 5 Cent, 10, 25, 50 + 100 Gulden Muntbiljet - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onderwijs van de 
tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam - Totaal 6 ex. 150

3553

 3553
5 Gulden Muntbiljet 1924 - Vz. Mercurius + serie HA 0949 / Kz. Munt 5 Gulden 1912 - Dit gaat om Art Nouveau reclamedrukwerk 
‘biljetten’ voor het onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam 100

 3554 2½ Cent Muntbiljet Mercuriuskop; vgl. ontwerp Luchtpostzegels no. 6-8  uit 1929 van Jac. Jongert - Dit gaat om Art Nouveau rec-
lamedrukwerk ‘biljetten’ voor het onderwijs van de tekenschool Hendrick de Keyzer uit 1906 in Amsterdam 25

 3555 Wmk. paper with 2x wmk ‘NEDERL. BANK.’ en ‘100’  - 225x145 mm - used for the 100 Gulden 1860 model Reliëfrand note (Mev. 
114 / AV 78 / PL94 / Pick 24) - XF 50

 3556 Lot of three lottery tickets - 1/8 ticket 107th Koninklyke Hollandsche Loterij 1809, 1/4 ticket 113th Keizerlyke Hollandsche Loterij 
1813 (2x) 25

 3557 Poster ‘Het Nederlandse Bankbiljet’ in frame 5

3558 3559

Noodgeld

Amstenrade

 3558
Gemeentelijk noodgeld WO II - 1 Gulden 14 mei 1940 (T/J 3.04 / PL165.4) - Kostwinnersvergoeding gemeente Amstenrade getypt 
op wit gestencild papier met handtekening burgemeester F.J. van Hövell tot Westerflier en KZ Blanco - XF / RRR / uiterst zeldzaam 250

Amsterdam

 3559
Emergency money WW I - 1 Gulden 1914 SPECIMEN (V. 1.1 / PL170.1.s1) - Obv. Texxt w/o sign. and series - city arms Amsterdam 
and ovpt. ‘MODEL’ - uniface - a.UNC 100
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 3560
Emergency money WW I - 2½ Gulden 1914 SPECIMEN (V. 1.2 / PL170.2.s1) - Obv. Texxt w/o sign. and series - city arms Amster-
dam and ovpt. ‘MODEL’ - uniface - a.UNC 100

 3561 Emergency money WW I - 1 Gulden + 2½ Gulden 1914 SPECIMEN (V. 1.1-2 / PL170.1.s1-2.s1) - Obv. Texxt w/o sign. and series - 
city arms Amsterdam and ovpt. ‘MODEL’ - small glue stains in corners on back - uniface - Total 2 pcs. in XF 150

Horst

 3562
Gemeentelijk Noodgeld WO I - 1 Gulden 1 januari 1915 (V. 17.1 variant / PL595 variant) - Variant: op grijs papier i.p.v. groen karton, 
in zwart gedrukt met serienummer 323, zonder handtekening burgemeeter en secretaris / KZ Blanco - PR/UNC - zeldzaam 100

Urk

 3563
Gemeentelijke noodgeld WWII - 2.50 Gulden 1940 (T/J 131.2 / PL930.2) - VZ gestencilde tekst / KZ Blanco - roze papier zonder 
datum, serieletters of nummers - handtekening burgemeester G. Keijzer - a.UNC / zeer zeldzaam 250

Concentratiekampgeld

Amersfoort
 3564 Amersfoort - 10 Cent 1944 (T/J 401.01 / PL1200.1.1) - star, no wmk. - VF 50

3565 3566 3567 3568

 3565 Amersfoort - 10 Cent 1944 (T/J 401.01 / PL1200.1.1) - star, no wmk. - VF+ 50

 3566 Amersfoort - 25 Cent 1944 (C-4142 / T.J. 401.02b / PL1200.2.b1) - no star, no wmk. - a.UNC/UNC 150

 3567 Amersfoort - 1 Gulden 1944 (T/J 401.03b / PL1200.3.b1 / Grab. AF 3c) - no star, no wmk. - Fine / extremely rare 50

Westerbork

 3568 Westerbork - 50 Cent 1944 serie BB No. 2869 (T/J 403.03 / PL1230.3a1) - zonder watermerk - a.UNC 40

3569

3570

 3569 Westerbork - 10, 25, 50 + 100 Cent 1944 (T.J. 403.1-403.04) - Total 4 pcs. in avg. VF 50

Scheepsgeld

 3570
Koninklijke Rotterdamsche Lloyd NV - zonder scheepsaanduiding - 5 Cent + 10 Cent (1947) ‘T’ (PL 1610.1a1 + 1610.2a.1) - serie 
KZM / KZ Blanco - Total 2 pcs. in F/VF 50
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Testbiljetten en drukproeven

 3571 5 Gulden 19XX in green - testnote printer Joh. Enschedé & Zn Haarlem with portrait of woman to left - uniface - XF/UNC 50

 3572 5 Gulden 19XX in brown - testnote printer Joh. Enschedé & Zn Haarlem with portrait of woman to left - uniface - a.UNC 50

Reclame- en fantasiebiljetten

 3573 Reclamegeld: 200 en 300 Gulden type 1860 - ‘De Nederlandse Maagd geeft aan toonder 200 en 300 kussen’ / KZ Geldlied ‘Leve de 
Fopperij’ - door J.D. Dijk, Uitgever, Groningen. - Totaal 2 stuks in gem. ZF/PR 20

3574 3575

Banknotes Netherlands Oversea

Nederlands-Indië

 3574
25 Gulden 1815 Creatie issue Nederlandsch Oost-Indien Remainder (P. 4r / PLNI9.4.u) - no serial, no sign. - stains - PMG 55 About 
UNC 400

 3575
100 Gulden 1815 Creatie issue Nederlandsch Oost-Indien Remainder (P. 6r / PLNI9.6.u) - no serial, no sign. - small tape repair - 
PMG 62 UNC 500

3576 3577

 3576 5 Gulden 1846 Recepis Remainder (P. 40r / PLNI15.2.u) - no serial, no sign. - PMG 50 About UNC EPQ 400

 3577
5 Gulden 8 juni 1921 Jan Pieterszoon Coen (P. 61c / PLNI18.1g1 RR) - sign. Von Hemmert-Zeilinga Azn. - PMG 30 Very Fine - very 
rare in this condition 2000
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 3578 5 Gulden 1930 (P. 69c / PLNI22.1c) - a.VF 40

 3579 50 Gulden 25 april 1929 J.P. Coen (P. 72b / Mev. 135c / PLNI22.4b) - sign. Michielsen - Trip - a.VF 75

3580

3581

 3580 100 Gulden 16 januari 1928 J.P. Coen (P. 73b / Mev. 136b / PLNI22.5b2) - VF 100

 3581
200 Gulden 25 november 1925 J.P. Coen (P. 74b / PLNI22.6b2) - sign. Van Rossem - Trip - rust - PMG 35 Choice Very Fine NET / 
very rare 1000

3582

3583

 3582 500 Gulden 8 januari 1926 J.P. Coen (P. 76a / PLNI22.8a2) - Van Rossem-Trip - rust - PMG 25 Very Fine 1000

 3583 5 Gulden 13.7.1939 ‘Javaanse dansers’, rev. type II (P. 78c / Mev. 140c / PLNI23.1d) - sign. Smits/Wichers - # ZC 01240 - VF 50

 3584 25 Gulden 17.12.1934 Javaanse Dansers (P. 80a / PLNI23.3a) - Fine 40

 3585 25 Gulden 31.12.1934 Javaanse dansers (P. 80a / H-137a / ON 267a / PLNI23.3a) - Fine 50

 3586 25 Gulden 18.10.1938 Javaanse dansers (P. 80b / H-137b / ON 267b / PLNI23.3b) - a.VF 50
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 3587 25 Gulden 3.12.1938 Javaanse dansers (P. 80b / PLNI23.3b) - PMG 35 Choice Very Fine 100

 3588 25 Gulden 24.5.1939 Javaanse dansers (P. 80b / PLNI23.3b) - repaired - PMG 40 Extremely Fine NET 100

3589
3590

3592

 3589 25 Gulden 25.5.1939 Javaanse dansers (P. 80b / H-137b / ON 267b / PLNI23.3b) - XF/UNC 200

 3590 25 Gulden 1946 rood (P. 92 / Mev. 152 / H-179a / PLNI29.3a) - F/VF 50

 3591 ½ Gulden 1948 (P. 97 / PLNI31.1.a1, 1.b1, 1.b2, 1.c) - different prefixes - Total 4 pcs. in XF and better 25

 3592
½ Gulden 1948 SPECIMEN diagonal in red face and back (P. 97s / PLNI31.1.s1) - serie AA/18 546100 - perforated ‘VERNIETIGD 
MO’ - XF+ 150

 3593 1 Gulden 1948 (P. 98 / PLNI31.2.a1, 2.a2, 2.b2, 2.c) - different prefixe - Total 4 pcs. in VF and better 25

 3594 1 Gulden 3 november 1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160a / PLNI19.1a) - stamped titles - sign. Talma 27 mm. placed low 
- center hole - VG/F 90

3595 3596 3597

 3595 1 Gulden 27 september 1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160a / PLNI19.1a) - stamped titles - sign. Talma 27 mm. - F/VF 150

 3596
1 Gulden 12 augustus 1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160a / PLNI19.1a) - stamped titles - sign. Talma 27 mm. placed to 
the right - washed - VF 200

 3597
1 Gulden 7.2.1920 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160b / PLNI19.1a) - printed titles - sign. Talma 21 mm. placed high - dam-
age lower margin - F/VF 150

3598 3599

 3598
1 Gulden 7.2.1920 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160b / PLNI19.1a) - printed titles - sign. Talma 21 mm. placed high and to 
the right - nice portrait - F/VF 200

 3599 1 Gulden 7.2.1920 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160b / PLNI19.1a) - printed titles - sign. Talma 21 mm. placed low - F/VF 150
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 3600 1 Gulden 1 november 1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160b / PLNI19.1b ) - small sign. Talma 21 mm. - tears upper margin 
- VG/F 50

 3601 1 Gulden 13 december 1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160b / PLNI19.1b ) - small sign. Talma 21 mm. - Fine 100

 3602
1 Gulden 24.12.1919 Muntbiljet Wilhelmina (P. 100 / Mev. 160b / H-118a / PLNI19.1b) - sign. Talma 21 mm. - strong paper and nice 
portrait - VF/XF 300

 3603 1 Gulden (1919/1920) Muntbiljet Wilhelmina SPECIMEN (P. 100s / Mev. 160 / PLNI19.1.s) - serie 00000- a.UNC / rare 500

3604

3606 3607

 3604
2½ Gulden 7 januari 1920 Treasury note Queen Wilhelmina (P. 101 / PLNI19.2b) - small sign. Talma 20 mm. + sign. titles printed - 
PMG 25 Very Fine 250

 3605 ½ Gulden 1920 Muntbiljet (P. 102 / Mev. 162b / H-123 / PLNI21.1a) - paper with fibres - F/VF 50

 3606 ½ Gulden 1920 Muntbiljet (P. 102 / Mev. 162b / H-123 / PLNI21.1a) - paper with fibres - XF+ 200

 3607 ½ Gulden 1920 Muntbiljet (P. 102 / Mev. 162b / H-123 / PLNI21.1a) - paper with fibres - XF+ 250

 3608 ½ Gulden 1920 Muntbiljet (P. 102 / Mev. 162a / H-123 / PLNI21.1b) - small stain left margin - VF 50

 3609 ½ Gulden 1920 Muntbiljet (P. 102 / Mev. 162a+b / PLNI21.1a+b) - paper with and w/o fibres - Total 2 pcs. in Fine + VF 75

3610 3612

 3610 1 Gulden 1.1.1920 Muntbiljet (P. 103 / Mev. 163a-b / PLNI21.2a-2b) - Serie with 1 letter + 2 letters - Total 2 pcs. in F/VF 100

 3611 2½ Gulden 1 mei 1920 Muntbiljet (P. 104 / Mev. 164a / PLNI21.3a) - Serie 1 letter - VG 50

 3612 2½ Gulden 1.5.1920 Muntbiljet (P. 104 / PLNI21.3a / Mev. 164a / H-125a) - Serie 1 letter - VF 250
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 3613
2½ Gulden 1.5.1920 Muntbiljet (P. 104 / PLNI21.3a / Mev. 164a / H-125a) - Serie 1 letter - stamp on back: ‘BOE JOEN TAIJ - Ti-
jgerstraat 12, Batavia’ - PMG 45 Choice Extremely Fine and rare in this condition 750

 3614 2½ Gulden 1 mei 1920 Muntbiljet (P. 104 / Mev. 164b / PLNI21.3b) - Serie 2 letters - small damage upper margin - F/VF 100

 3615 1 Gulden 1943 (P. 111a / Mev. 168b) - NICA money Wilhelmina - PMG 64 Choice UNC 40

 3616 50 Cent 1943 (2x) + 1 Gulden 1943 (3x) NICA money Wilhelmina (P. 110-111) - Total 5 pcs. - all with consecutive nrs. in XF/UNC 
or better 40

3617

 3617
10 + 25 Gulden 1943 “Front Archival Photograph” NICA money Wilhelmina (P. Unlisted) - Front and Back photo proof - #AA00000 
- previously mounted noted on back for accuracy - PMG 63 Choice UNC - Total 2 pcs. 200

 3618 5, 25, 50 + 100 Gulden 1943 Wilhelmina NICA money (P. 113a, 115a-117a) - Total 4 pcs. in avg. VF 50
 3619 50 Gulden 1943 Wilhelmina “NICA” (P. 116 / Mev. 173c / H-172c) - XF/aUNC 50

3620

3621

 3620 500 Gulden 1943 Wilhelmina (P. 118a / Mev. 175) - NICA money - ink stamps noted on back for accuracy - PMG 25 Very Fine / rare 1000

 3621
Jap. Occupation WW II - 1 Gulden ND (1942) with serial no. SB095739 (P. 123a / H-156 / ON 289 / PLNI25.5a) - small stain left 
margin - XF+ 50

 3622 Jap. Occupation WW II - 1 Gulden ND (1942) with serial no. SA927446 (P. 123a / H-156 / ON 289 / PLNI25.5a) - XF 50

 3623 Jap. Occupation WW II - 1 Gulden ND (1942) with serial no. SA381678 (P. 123a / PLNI25.5a) + 1 Gulden ND (1942) Block SI (P. 
123c / PLNI25.5b2) - Total 2 pcs. in a.VF 40

 3624 Jap. Occupation WW II - 5 Gulden z.j. (1942) with serial no. SA475326 (P. 124a / Mev. 205a / H-157a / PLNI25.6a) - a.VF 50

3625

 3625 Jap. Occupation WW II - 5 Gulden z.j. (1942) with serial no. SA973327 (P. 124a / Mev. 205a / H-157a / PLNI25.6a) - VF+ 75
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 3626 Jap. Occupation WW II - 5 Gulden ND (1942) with serial no. SB007607 (P. 124a / Mev. 205a / H-157a / PLNI25.6a) - VF 50

 3627 Jap. Occupation WW II - 5 Gulden ND 1942 (P. 124c / PLNI25.6b2) - Block SG - pinholes / nnotation Capt. Jack Kelly - Total 2 pcs. 
in XF or better 20

 3628 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942-1945) Block SA #574371 (P. 125a) - several pieces missing - Good. 30
 3629 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942) with serial no. SA552360(P. 125a / PLNI25.7a) - a.VF 25
 3630 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942) with serial no. SA168086 (P. 125a / PLNI25.7a) - VF 50
 3631 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942) with serial no. SA368151 (P. 125a / PLNI25.7a) - rounded corner top left - VF/XF 50
 3632 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942) with serial no. SA368529 (P. 125a / PLNI25.7a) - XF 70
 3633 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942-1945) Block SH without serial# (P. 125b) - several pieces missing - Good. 5
 3634 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942) Block SC, SH, SI, SL (P. 125b-c / PLNI25.7b1-b2) - Total 4 pcs. in a.VF 20
 3635 Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942-1945) Block SI-SL without serial# (P. 125c) - Total 12 pieces - average G/F/XF. 10

3636 3637

 3636
Jap. Occupation WW II - 10 Gulden ND (1942-1945) Block SI without serial# (P. 125s) - Specimen overprint - perforation “verni-
etigd” - VF. 100

 3637
Jap. Occupation WW II - 100 Roepiah (1944-1945) Engraved Front (P. 126a / H-164 / ON 297 / PLNI27.1a) - Block SO - wmk. Kiri 
flowers - VF 50

3638

3641

 3638 Jap. Occupation WWII - 1000 Rupiah (1945) Pair of oxen pulling cart (P. 127a / H-165 / PLNI27.2a) - Block SA - VF/XF 200
 3639 Jap. Occupation WWII - 1/2, 1, 5, 10 + 100 Roepiah ND 1944 (P. 128-132) - Total 5 pcs. in VF and better 25
 3640 Jap. Occupation WWII - 100 Roepiah ND (1944) block SK (P. 132) - a.UNC - Total 5 pcs. 50

 3641

Internment camp Alasvallei – 1 Cent note nd (1941-1946?, Campbell 6720b) ​​– black on white paper (note torn from printed sheet) – 
reverse blank – 17x36 mm – XF – extremely rare – NB This is probably camp Lawe Sigala-gala in the Alas valley in Aceh, where in 
1941 a camp was established for German inhabitants of the Dutch East Indies and during the Japanese occupation a camp for Dutch 
and Indonesian prisoners of war.

500

3642

 3642

Java, Tjideng camp Djakarta for civilian internees - 1 Gulden ND (1941) no. 6A 373 white 86x34 mm + turqoise 1 Shu Coin stamp 
+ 5 Gulden ND (1941) pink 87x35 mm + pearshaped amulet stamp + 10 Gulden ND (1941) blue 88x36 mm + turquoise 1 Shu Coin 
stamp + 25 Gulden ND (1941) light green 85x35 mm + turquoise 1 Shu Coin stamp - (Campbell 6735a + 6736 + (6737+6738) / SB p. 
597 no. 2051a + 2052 + 2053 +2053) - XF - Total 4 pcs / RRR / extremely rare

1000

Nederlands Nieuw Guinea
 3643 1 Gulden 1950 Juliana (Mev. 300 / P. 4a) - F/VF 50
 3644 1 Gulden 1950 Juliana ( P.4a / PLNG1.1) - F/VF 75
 3645 1 Gulden 1950 Juliana ( P.4a / PLNG1.1) - a.VF 100
 3646 1 Gulden 1950 Juliana (Mev. 300 / P. 4a / PLNG1.1) - low serial no. BB 000077 - a.VF 70
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 3647 1 Gulden 1950 Juliana ( P.4a / Mev. 300 / PLNG1.1) - VF+ 100

 3648 1 Gulden 1950 Juliana (Mev. 300 / P. 4a) - PMG 35 Choice Very Fine 200

3649 3650

 3649 2½ Gulden 2.1.1950 Juliana (P. 5 / Mev. 301 / ON 1311a / PLNG1.2) - VG 50

 3650 1 + 5 Gulden 1954 Juliana (P. 11a + 13a / PLNG2.1a + 3a) - Total 2 pcs. in F/VF 100

 3651 2½ Gulden 1954 Juliana (P. 12a / PLNG2.2a) - F/VF 60

3652 3653
3654

 3652 2½ Gulden 1954 Juliana (P. 12a / PLNG2.2a) - a.VF 80

 3653 5 Gulden 1954 (Mev. 309 / P. 13a / PLNG2.3a) - F/VF 70

Curaçao

 3654 2½ Gulden 1920 (P. 7Cr) - unsigned remainder with s/n - a.UNC/UNC 150

3655 3656

 3655 5 Gulden 1943 Harbor view SPECIMEN (P. 25s / PLNA13.1.s.a1) - Specimen diagonally in red + 2 punchholes - a.UNC/UNC 250

 3656 10 Gulden 1943 Ships at sea SPECIMEN (P. 26s / PLNA13.2.s.a1) - Specimen diagonally in red + 2 punchholes - UNC 250
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 3657 25 Gulden 1943 view of Bonaire SPECIMEN (P. 27s / PLNA13.3.s.a1) - Specimen diagonally in red + 2 punchholes - a.UNC 500

 3658
5 Gulden 1948 SPECIMEN Fort Amsterdam-Curaçao / Arms of The Netherlands (P. 29s / PLNA14.1.s1) - specimen in red diagonally 
on front and back - Serie No. 012345 - No. 67890 - PMG Choice UNC 64 EPQ - 30 notes produced - extremely rare 500

3659

3660

 3659
10 Gulden 1948 SPECIMEN Water tower Aruba at center / Arms of The Netherlands (P. 30s / PLNA14.2.s1) - specimen in red diago-
nally on front and back - Serie No. 012345 - No. 67890 - PMG Choice UNC 64 EPQ - 30 notes produced - extremely rare 500

 3660 1 Gulden 1947 Mercury (P. 35b / PLNA12.1b) - # B594539 - sign. Kasteels - VF 40

3661 3662

 3661
5 Gulden 25.11.1954 Willemstad SPECIMEN (P. 38s / PLNA15.1sa) - ovpt. SPECIMEN open letters diagonally in red on face and 
back  + serie No. 012345 No. 067890 - PMG 65 Gem UNC EPQ 400

 3662
10 Gulden 25.11.1954 beach Aruba SPECIMEN (P. 39s / PLNA15.2sa) - ovpt. SPECIMEN open letters diagonally in red on face and 
back  + serie No. 012345 No. 067890 - PMG 66 Gem UNC EPQ 250

3663 3664

 3663
25 Gulden 25.11.1954 Kralendijk Bonaire SPECIMEN (P. 40s / PLNA15.3sa) - ovpt. SPECIMEN diagonally in red on face and back  
+ serie No. 012345 No. 067890 - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 400

 3664
50 Gulden 25.11.1954 St. Maarten SPECIMEN (P. 41s / PLNA15.4sa) - ovpt. SPECIMEN diagonally in red on face and back  + serie 
No. 012345 No. 067890 - PMG 64 Choice UNC EPQ 300



Wednesday November 16 Banknotes Netherlands Oversea

173

3665

3666

kavel TRUE Inzet

 3665
100 Gulden 25.11.1954 St. Eustatius SPECIMEN (P. 42s / PLNA15.5sa) - ovpt. SPECIMEN diagonally in red on face and back  + 
serie No. 012345 No. 067890 - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 400

 3666
250 Gulden 25.11.1954 Saba SPECIMEN (P. 43s / PLNA15.6sa) - ovpt. SPECIMEN diagonally in red on face and back  + serie No. 
012345 No. 067890 - a.UNC 400

3667

3668

 3667
500 Gulden 25.11.1954 Olieraffinaderij SPECIMEN (P. 44s / PLNA15.7sa) - ovpt. SPECIMEN diagonally in red on face and back  + 
serie No. 012345 No. 067890 - PMG 66 Gem UNC EPQ 500

Nederlandse Antillen

 3668 25 Gulden 2.1.1962 Bonaire (P. 3 / PLNA16.3) - XF+ 50

 3669 5 gulden 2.1.1962 (P. 1b) UNC, 25 gulden 2.1.1962 (P. 3a) UNC. 150

3670 3671

 3670 100 Gulden 2.1.1962 St. Eustatius (P. 5 / PLNA16.5a) - a.UNC 500

 3671 500 Gulden 1962 Oil refinery Curacao (P. 7) - UNC 250

3672 3677
 3672 250 Gulden 1967 Saba (P. 13a) - UNC 125
 3673 5 Gulden 23.12.1980 Curacao (P. 15a / PLNA17.1c) - UNC 25
 3674 5 Gulden 23.12.1980 Curacao (P. 15a / PLNA17.1c) - UNC - Total 2 pcs. 40
 3675 5 Gulden 1984 (P. 15b) - UNC - Total 4 pcs. 40
 3676 5 Gulden 1 juni 1984 Curacao (P. 15b / PLNA17.1d) - UNC - Total 12 pcs. 70
 3677 100 Gulden 9.12.1981 St. Eustatius REPLACEMENT (P. 19b / PLNA17.5d) - serie 0030 - UNC 70

 3678 5 gulden 1.6.1972 (P. 8b 2x) aUNC, 5 gulden 1.6.1984 (P. 15b 2x) UNC, 10 gulden 1.6.1984 (P. 16b) UNC, 100 gulden 9.12.1981 (P. 
19b) UNC, 250 gulden 28.8.1967 (P.13a) UNC - Total 7 pcs. 250

 3679 5 Gulden 1986 Troepiaal Replacement (P. 22a / PLNA19.1a.R) - serie 0001 - Total 3 pcs. - UNC 50
 3680 10 Gulden 31.3.1986 Kolibri (P. 23a / PLNA19.1) - UNC 25
 3681 250 Gulden 31.3.1986 Caribbean mockingbird (P. 27a) UNC 125
 3682 25 Gulden 1.1.1998 Flamingo (P. 29a / PLNI20.2a) - UNC 40
 3683 25 Gulden 1.6.2011 Flamingo (P. 29f) - UNC / Total 2 pcs. 25
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 3684 10, 25, 50 + 100 Gulden 1.8.2016 Kolibri, Flamingo, Andes Mus, Suikerdiefje (P. 28h, 29i, 30h + 31h) - UNC - Total 4 pcs. 100

 3685 10 Gulden 1.2.2014 Hummingbird (P. 28g) + 25 Gulden 1.2.2014 Flamingo (P. 29h) + 50 Gulden 1.6.2011 Refous-collated sparrow 
(P.30e) + 100 Gulden 1.12.2013 Bananaquit (P. 319) - Total 4 pcs. - UNC 150

Aruba

 3686 5 Florin 1.1.1986 (P. 1) - UNC - Total 10 pcs. 50
 3687 5 - 10 - 25 - 50 Florin 1.1.1986 (P. 1-4) - Total 4 pcs. - UNC. 100
 3688 10 Florin 1.1.1986 (P. 2) - UNC - Total 2 pcs. 20
 3689 5 Florin 1.1.1990 (P. 6) - UNC - Total 5 pcs. 50
 3690 10 Florin 1.1.1990 - Caribbean crown conch (P. 7 / PLAR2.2a) - UNC 20
 3691 10 - 25 - 50 - 100 Florin 16.7.1993 (P. 11-14) - Total 4 pcs. - UNC/aUNC. 100
 3692 10 Florin 2003 (1x) 2008 (3x) Calco indjan-melongena Conch (P. 16) - Total 4 pcs. - UNC. 30
 3693 25 Florin 2003 (2x) 2008 (1x) 2013 (2x) Cascabel crotalus durissus unicolor Rattlesnake (P. 17) - Total 5 pcs. - XF/UNC. 50
 3694 50 Florin 2003 (2x) 2008 (1x) Shoco speotyto cunicularia arubensis Owl (P. 18) - Total 3 pcs. - UNC 70
 3695 50 Florin 1.12.2012 Owl (P. 18c) - UNC 25
 3696 100 Florin 1.12.2012 Dori pleurodema brachyops Frog (P. 19) - UNC. 70
 3697 100 Florin 1.12.2003 Frog (P. 19a) - UNC 50
 3698 500 Florin 1.12.2003 Mero epinephelus morio Grouper Fish (P. 20) - UNC. 250

Suriname

 3699 2½ Gulden 1 januari 1942 (PLS13.1b / P. 87b / Van Elmpt S-5141) - F/VF 50

3700 3702 3703

 3700 1 Gulden Zilverbon 1.4.1960 Mercury (P. 108b / PLS14.1e1) - XF+ 50

 3701 2½ Gulden 2.7.1967 + 5000 Gulden 1.1.2000 (P. 117-152) - Total 2 pcs. - UNC. 70

 3702 10.000 Gulden 1 januari 2000 bonte kuifarend (P. 153) - Total 6 pcs. in avg. F/VF 75

 3703 25000 Gulden 1.1.2000 Owl (P. 154) - 2 pinholes - VF/XF 100

3704
 3704 25000 Gulden 1.1.2000 Owl (P. 154) - VF/XF 100

Banknotes - Lots (albums)

Netherlands

 3705 Collection Dutch Banknotes including better ones a.w 2½ Gulden 1914 (PL.10c), 2½ Gulden 1917 (PL. 11c2), 5 Gulden 1944 (PL. 
21a1), 20 Gulden 1945 Willem III (PL. 52a), 100 Gulden 1921 Grietje Seel (PL. 96b5b) etc. - Total 38 pcs. 450

 3706 Album banknotes Netherlands including 50 Gulden 1941 Oestereetster (3x), 1000 Gulden 1938 Grietje Seel, etc. 250

 3707 Album banknotes Netherlands among which 25 Gulden 1949 Salomo, 100 Gudlen 1953 Erasmus, 100 Gulden 1970 De Ruyter, etc. 
etc. - Total approx. 54 pcs. 250

 3708 Album banknotes NL 1930’s-1970’s including 20 Gulden Emma, 25 Gulden Mees, 100 Gulden Vrouwenkop, etc. etc. 200

 3709 Album collection banknotes NL including 10 + 20 Gulden 1940/41 Emma, 50 Gulden 1982 Zonneboem, etc. + overseas: Neth. Antil-
les and Indonesia 200

 3710 Album banknotes NL including 10 Gulden 1943 Wilhelmina, 25 Gulden 1945 Meisje, 25 Gulden 1949 Salomo, 50 Gulden 1941 
Oestereetster, 100 gulden 1947 Meisjeskop, etc. 150

 3711 Album banknotes Netherlands among which 10 Gulden 1945 Lieftinck, 1949 Molen, 20 Gulden 1945 Stadhouder, 1955 Boerhaave, 
100 Gulden 1953 Erasmus, etc. 150
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 3712 Small collection banknotes Netherlands among which 20 Gulden 1940 Emma, 25 Gulden 1941 Mees, etc. + Netherlands Indies 
including 5 Gulden 1946 and ½, 1 + 2½ Gulden 1948, etc. 100

 3713 Small collection banknotes Netherlands among which 25 Gulden1940 Prinsesje, 1949 Salomo, 100 Gulden 1953 Erasmus + cancelled 
notes ‘Buiten omloop gesteld’, etc. - Total 15 pcs. 100

 3714 Small folder with 100 Gulden 1970 De Ruyter (Mev. 122-1) - Total 9 pcs. in avg. a.VF 90

 3715 Small collection banknotes Netherlands including 10 Gulden Grijsaard, Herderin, Staalmeester, etc. + Neth. Antilles, Aruba and 
Surinam 50

 3716 Album banknotes Netherlands including 100 Gulden 1953 Erasmus, etc. - Total 13 pcs. 50
 3717 Album collection schoolgeld/educational banknotes Netherlands Guldens/Euros including Neerbosch, Samson, Heutink, etc. 25
 3718 Small collection banknotes Netherlands 1949-1989 - Total 13 pcs. 25
 3719 Small collection banknotes Netherlands, Neth. Indies/Indonesia + Surinam - Total 35 pcs. 20
 3720 Small collection banknotes NL, East Indies including Jap. occupation, Indonesia, Germany, etc. 20

Netherlands Oversea

 3721
Album big collection banknotes Netherlands Indies among which 10, 25 + 50 Gulden J.P. Coen + 5, 10 + 25 Gulden Javaanse 
Dansers, ½ Gulden 1920, Jap. occupation, 100 Gulden 1943 Wilhelmina, 100 + 500 Gulden 1946, etc. etc. + Nieuw Guinea 1 Gulden 
1950, 10 Gulden 1954, etc.

1000

 3722 Album collection banknotes Surinam in nice condition including bird series 5 Gulden - 25.000 Gulden 2000 (P. 146-154), etc. etc. 500

 3723 Beautiful collection Netherlands Antilles including 50 gulden P.30 in numbers and 100 gulden P.31 in numbers, Total 21 pcs. - except 
1 all UNC. 150

 3724 Small collection banknotes Dutch Overseas: Neth. Indies/Indonesia including 25 Gulden 1931 J.P. Coen and Neth. Antilles 80

 3725 Small collection banknotes Netherlands Indies/Indonesia 1938-2011 including 5 + 10 Gulden Javaanse Dansers, Jap. occupation, 
1000 Rupiah 1947 Sukarno in green and blue, etc. etc. 50

 3726 Album banknotes Surinam among which 50 Cents 1942 25

Banknotes - Lots (boxes)

Netherlands
 3727 Box with mainly current or redeemable notes, a.w. 7200 Thai Baht and 5000 CZK 250
 3728 Small box with 25 Gulden Mees type 1931 - Total 20 pcs. in avg. VF 200
 3729 Small box banknotes Netherlands: 20 Gulden Emma 1941 - Total 20 pcs. in avg. VF 200
 3730 Small box banknotes Netherlands: 20 Gulden Emma 1941 - Total 20 pcs. in avg. VF 200
 3731 Box banknotes NL including 5 Gulden 1944 Zilverbon, 10 + 20 Gulden 1940’s in quantaties, etc. + some world notes 200
 3732 Small box banknotes Netherlands 1938-1997 including 100 Gulden Vrouwenkop, Snip, Steenuil, etc. etc. - Total ca. 25 ex. 100
 3733 Small box banknotes Netherlands: 100 Gulden 1935-1942 - Total 20 pcs. in avg. F/VF 100
 3734 Small box banknotes NL including 10 Gulden 1945 Lieftinck, 50 Gulden 1982 Zonnebloem, 100 Gulden 1944 Vrouwenkop, etc. 100
 3735 Small box banknotes Netherlands among which 100 Gulden 1977 Snip - Total 15 pcs. 100
 3736 Small box banknotes Netherlands: 100 Gulden 1939-1942 - Total 15 pcs. in avg. a.VF 75
 3737 Small box banknotes Netherlands 1973-1992 including Vondel, Frans Hals, Steenuil, etc. 50
 3738 Small box banknotes Netherlands 1938-1989 including 10 Gulden 1949, 25 Gulden 1955, etc. 50
 3739 Small box banknotes 1943-2010 including NL, Neth. Antillen, Surinam, etc. 50
 3740 Box banknotes NL: zilverbonnen 1938 + muntbiljetten 1949 - Total approx. 150 pcs. 50
 3741 Small box banknotes NL including 10 Gulden Grijsaard, Herderin, etc. + some German inflation period 50
 3742 Small box banknotes NL among which 25 Gulden 1949 Salomo, 100 Gulden 1970 De Ruyter, etc. + world banknotes 50
 3743 Small box banknotes Netherlands, Neth. East Indies/Indonesia, Surinam, Aruba period 1936-2010 25
 3744 Small box banknotes 1940-2000 including Netherlands, Surinam, etc. 20
 3745 Small box banknotes NL: 1 Gulden 1938 Zilverbonnen + 5 Gulden 1966 Vondel - Total 25 pcs. 10
 3746 Small box banknotes Netherlands + Tibet 100 Srang ND (1942-59) 2 lions with fruit bowl (P. 11) 10

 3747 Small box with 6 advertising notes 1905-1982 including the Oporto bar in Amsterdam, Tom Mix and wonderhorse Tony, Cinema 
Hollandia, etc. 5

World Banknotes

Afghanistan
 3748 5 Afghanis ND (1926-28) Light brown and gray on pink and lightgreen underprint. Arms at top center. XF 30
 3749 5 Afghanis AH1318 (1939) Koning Mohammad Zahir (P. 22) - Total 2 pcs. in UNC 20
 3750 10 Afghanis 1939 (SH1318) Front: King Muhammad Zahir, Back: Darul Aman Palace building (P. 23a) - UNC 40

Algeria

 3751 5 Francs 23.7.1929 Girl / Port Algiers (P. 77a) - PMG 64 Choice UNC 50
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 3752 500 Francs 17.1.1942 Girl at left, woman with torch at right / seated + standing figures with landscape (P. 82) - holes, graffiti and parts 
missing - Poor 50

 3753 50 Dinars 23.7.1942 Man + veiled woman (P. 84) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50

 3754 20 Dinars 1948 Ornamental design (P. 103) - UNC 50

 3755 20 Francs 1948 Ornamental design. (P. 103) - PMG 64 Choice UNC 100

3756
3758

 3756 500 Francs 9.6.1950 Ram and Bachus (P. 106) - VF 50

 3757 5000 Francs 12-6-1950 & 16-2-1950 Pythian Apollo at left (P. 109a) Total 2 pcs. in F/VF 50

 3758 50 Dinars 1.1.1964 (P. 124a) - 2 mountain sheep / Camel caravan - a.UNC 75

 3759 5 Dinars 1.11.1970 (P. 126a) - UNC. 30

 3760 20 Dinars 1983 (misprint/error ?), 100 Dinars 1982, 2000 Dinars 2011, (P. 133-134-144) Total 3 pcs. UNC 50

3761
 3761 100 Francs 19.7.1945 (P. 85) - PMG 55 About UNC EPQ 50

Andorra
 3762 1936 Spanish Civil War, 1 Peseta (P. 6) XF 50
 3763 1936 Spanish Civil War, 50 Centims & 1 Peseta (P. 5-6) Total 2 pcs. UNC 200

Angola
 3764 500 Escudos 15.8.1956 (P. 90) - XF 150
 3765 500 Escudos 10.6.1970 Americo Tomás/Rhinoceros, Specimen (P. 97s) - UNC. 50

Argentina
 3766 Buenos Ayres, 1 peso 1867 Ram at center with pinhole & 1869 Woman at lower left with mounting remains at back. Total 2 pcs. F/VF 50
 3767 10000 Pesos ND (3.4.1985) Manuel Belgrano (P. 319) - aUNC. 30
 3768 500000 Australes ND (1990) 1st president; Jose de San Martin (P. 333) - VF. 30
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 3769 50 Pesos 1862 Seated woman in oval at left, overprint: blue; PAGADO, annotations on back (P. S222) VF 100
 3770 Banco Oxandaburu y Garbino 5 pesos Bolivianos 1869 (P. S1783r & S1792r) - Total 2 remainders - UNC. 70

 3771 20 Pesos Fuertes 1869 Banco Oxandaburu Garbino, Gauchos and carriage at center (P. S1794) paperdamage and missing corner lower 
margins otherwise a.UNC 50

 3772
Red stamp Banco Domingo Garbino ovpt. on Banco Oxandaburu y Garbino - 1 Peso ND (1869) Girl + horse (P. S1802, red ovpt. on 
face of #S1791) - Minor Ink Burn, Annotation noted on back for accuracy - PMG UNC 62 50

Armenia
 3773 50 + 100 + 250 Rubles 1919 (1920) (P. 30-32) - complete series - Total 3 pcs. - aUNC, aUNC, XF. 80

 3774 50 Rubles 1919 (1920) Dragons at left and right (P. 30) UNC, 100 Rubles 1919 (1920) Lanscape with mountains (P. 31) XF, 250 
Rubles 1919 (1920) back; woman spinning at left (P. 32) UNC - Total 3 pcs. - 60

 3775 10.000, 20.000, 50.000 Dram 2018 Hybrid Ploymer new design (P. NEW) Total 3 pcs. UNC 100
Australia

 3776 1 Pound ND (1933-1938) Portrait King George V at right, (P. 22) sign. E.C Ride and H.J Sheetan. VF 100
 3777 1 Pound ND (1942) sign. Armitage/McFarlane (P.26b) - XF/AU. 50
 3778 1 Pounds ND (1939-1952) Portrait King George VI in uniform at right, (P. 26b) sign. Armitage/Mc Farlane. - Total 2 pcs. - a.VF/VF 30

 3779 5 Pounds ND (1939-1952) Portrait King George VI in uniform at left, (P. 27b-27c) sign. Armitage/Mc Farlane (1941) & Coombs/Watt 
(1949). - Total 2 pcs. - F/VF 120

3780

 3780
10 Shillings ND (1938) George VI (P. 25a) - orange sign. Sheehan/McFarlane + 1 Pound ND (1938) George VI (P. 26a) - green sign. 
Sheehan/McFarlane + 5 Pounds ND (1952) King George VI (P. 27d) - black sign. Coombs/Wilson - Total 3 pcs. in avg. F/VF 80

 3781 1 Pound ND (1961-65) Elizabeth II (P. 34a) - sign. Coombs/Wilson - embossing - VF/XF 25

 3782 10 Shilling ND (1939) P. 25a (2), 1 Pound ND (1942) P. 26b,  10 Shilling ND (1954-60) P. 29a + 1 Pound ND (1961-65) P. 34a – 
Total 5 pcs. in Fine or better 50

 3783 5 Pounds ND (1961) Sir John Franklin wearing naval uniform (P. 35) - XF. 40

 3784 10 shillings ND (1960-1961) navigator Matthew Flinders (P. 33), 1 pound ND 1961-1965) Queen Elizabeth (P. 34), 5 Pounds ND 
(1960-1965) Sir John Franklin (P. 35) - Total 3 pcs - VF/XF 80

 3785 20 dollars ND (1974-1994) Sir Charles Kingsford Smith at right (P. 46e-46h-46i) - Total 3 pcs. - VF/a.UNC/UNC 50
 3786 100 Dollars ND (1985) Sir Douglas Mawson & J.Tebbutt (P. 48b) sign. Johnston/Fraser - XF. 80

 3787 5 + 10 Dollars ND 1994 (P. 51-52a) - sign. Fraser/Evans - both with matched low serialno. AA 94004805 in special NPA collector 
folder - UNC / Total 2 pcs. 50

 3788 10-20-50 Dollars ND (1993-1994-1996) Polymer (P. 52-53-54) - Total 3 pcs. - XF/a.UNC/UNC 50
 3789 50 Dollars (1997-98) Polymer sign. Fraser/Evans portrait of David Unaipon (P. 54a) in folder - UNC 50
 3790 50 Dollars ND (1997-2018) Polymer (P. 54-65) - Total 2 pcs. - UNC 50

Austria
 3791 5 Gulden 1.1.1881 (P. A154) - tears/pieces of tape on front & back - G 20
 3792 1 Gulden 1.7.1888 (P. A156) - Total 2 pcs. - a.VF/VF 20
 3793 Wiener Stadt Banco - 5 Gulden 1.6.1806 (P. A38) - printed on both sides - VF 40
 3794 50 Kronen 2.1.1902 seated women (P. 6) - paperdamage/upper right corner missing - Fine 50
 3795 5000, 50.000, 100.000 Kronen 2.1.1922 (P. 79-80-81) - Total 3 pcs. - a.XF/XF 40
 3796 5 Schillinge 2.1.1925 (P. 88) VF/a.XF 70
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 3797 Österreichische Nationalbank 10 Schilling 1950 (P. 127s) SPECIMEN with overprint “2. Auflage” on reverse, with red overprint and 
perforation “Muster”, regular serial number on reverse - a.UNC 50

 3798 1000 Schilling 1.7.1966 Bertha v. Suttner at center (P. 147a) - a.UNC 80

 3799 POW Prisoner of War Camp Ostffyasszonyfa WWI, 100 Kronen  1.6.1916 (P. UNL/ Campbell. 1439) - Rare - XF 100

 3800 POW Prisoner of War Camp Aschach WWI Lagergeld, 10-20-50 Heller & 1-2 Kronen ND (P. UNL/ Campbell. 1310-1317) - Total 5 
pcs. - UNC 30

 3801 5, 10 Kreuzer 1.2.1849 Braunau  in Conventions Münze(P. UNL) residue on back , 15 Kreuzer 1.10.1848 Warnsdorf in Conventions 
Münze (P. UNL) repaired tears - Total 3 pcs. - a.VF/VF/F 30

Azerbaijan

 3802 500 Roubles 1920 (P. 7) - UNC 40
 3803 25000 Rubles 1921 Baku (P. S715) aUNC. 70

3804 3805

Bahamas

 3804 10 Shillings ND (1953) Queen Elizabeth II (P. 14d) -  red stain on back - XF 50

 3805 1 Dollar ND (1953) Queen Elizabeth II (P. 15a) - F/VF 50

 3806 1 Pound 1936 (intro 1954) Queen Elizabeth on right (P. 15b) Stained - VF 70

3807 3808

 3807 Bahamas Government - 1 Dollar L.1965 Queen Elizabeth II (P. 18b) - 3 sign. - UNC 50

 3808
Bahamas Government - ½ Dollar L.1965 Elizabeth II (P. 17a) - 2 signatures - a.UNC + 1 Dollar L.1965 Elizabeth II (P. 18a) - 2 signa-
tures + 3 Dollars Elizabeth II (P. 19a) - 2 signatures - UNC - Total 3 pcs. 100

3809 3810

 3809 Bahamas Government - 5 Dollars L.1965 green - Queen Elizabeth II (P. 20a) - 2 signatures - UNC 100

 3810 Monatary  Authority - ½, 1, 3 Dollars L. 1968 Queen Elizabeth II (P. 26a, 27a, 28a) - UNC - Total 3 pcs. 100

 3811 ½ + 1 Dollar L.1968 Queen Elizabeth II SPECIMEN (P. 26s, 27s) - PMG 66 Gem UNC 66 EPQ + PMG 67 Superb Gem UNC EPQ / 
Total 2 pcs. 50

 3812 3 Dollars 1968 (P. 28a) - UNC 70
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 3813
½ Dollar L.1965 Elizabeth II (P. 17a) - 2 signatures - UNC + 1 Dollar L.1968 Elizabeth II (P. 27a) - 2 signatures + 3 Dollars Elizabeth 
II L.1968 (P. 28a) - 2 signatures - UNC - Total 3 pcs. 100

 3814 3 Dollars L.1968 Queen Elizabeth II SPECIMEN (P. 28s) - PMG 66 Gem UNC EPQ 40
 3815 5 Dollars L.1968 Queen Elizabeth II SPECIMEN (P. 29s) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50
 3816 10 Dollars L.1968 Queen Elizabeth II SPECIMEN (P. 30s) - PMG 66 Gem UNC EPQ 70
 3817 20 Dollars L.1968 Queen Elizabeth II SPECIMEN (P. 31s) - PMG 63 Choice UNC EPQ 80
 3818 50 Dollars L.1968 Queen Elizabeth II SPECIMEN (P. 32s) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 150

3819

3821

 3819 100 Dollars L.1968 Queen Elizabeth II SPECIMEN (P. 33s) - PMG 66 Gem UNC EPQ 200

 3820 Central Bank - 1 Dollar L.1974 Queen Elizabeth II (P. 35a, 35b) - sign. Donaldson + sign. Allen - UNC - Total 2 pcs. 50

 3821 Central Bank - 5 Dollars L. 1974 Queen Elizabeth II (P. 37a) - sign. Donaldson - UNC 100

3822 3825

 3822 Central Bank - 5 Dollars L. 1974 Queen Elizabeth II (P. 37b) - sign. Allen - UNC 150

 3823 Central Bank - ½ Dollar L.1974 (P. 42a), 1 Dollar L.1974 (P. 43a, 43b) + 3 Dollar Dollar L.1974 (P. 44a) - Queen Elizabeth II - UNC 
- Total 4 pcs. 40

 3824 3 Dollars 1974 (1984) Red-Violet on multicolor underprint, Queen Elizabeth at right, Sailing Regatta on back, sign. W.C Allen (P. 
44a) - Total 16 pcs. - UNC 80

 3825 Central Bank - 5 Dollars L.1974 (1984) Queen Elizabeth II (P. 45a) - sign. Allen - UNC 70

 3826 Central Bank - 5 Dollars L.1974 (1984) Queen Elizabeth II (P. 45b) - sign. James H. Smith - UNC 50

3827 3828

 3827 Central Bank - 10 Dollars L1974 (1984) Queen Elizabeth II (P. 46b) - sign. James H. Smith - UNC 100

 3828 Central Bank - 20 Dollars L1974 (1984) Queen Elizabeth II (P. 47b) - sign. James H. Smith - UNC 200

 3829 Central Bank - 1 Dollar L.1974 (1992) Columbus (P. 50), 1 Dollar L.1974 (1992) Queen Elizabeth II (P. 51) + 5 Dollars L.1974 
(1995) Wallace Whitfield (P. 52) - sign. James H. Smith - UNC - Total 3 pcs. 25
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 3830 10 Dollars L1974 (1992) Queen Elizabeth II (P. 53) - 1 serial number vertical, 1 horizontal - sign. James H. Smith - UNC 100

 3831 Central Bank - 1 + 10 Dollars 1996 Queen Elizabeth II (P. 57, 59) - a.UNC/UNC - Total 2 pcs. 80

 3832 Central Bank - 5 Dollars 1997, 2001 Wallace Whitfield (P. 63a, 63b) - UNC - Total 2 pcs. 30

 3833 Central Bank - 10 Dollars 1997, 2001 Stafford Sands (P. 64) - UNC 40

 3834 Central Bank - 20 Dollars 2000 Milo Butler (P. 65A) - UNC 35

 3835 Central Bank - 20 Dollars 1997 Milo Butler (P. 65a) - very low serial number E000005 - a.UNC/UNC 100

3836 3837

 3836 Central Bank - 50 Dollars 2000 Roland Symonette (P. 66) - UNC 100

 3837 Central Bank - 100 Dollars 2000 Queen Elizabeth II (P. 67) - UNC 100

 3838 Central Bank - ½ Dollar 2001 Queen Elizabeth II (P. 68), 1 Dollar 2001, 2002, 2008, 2015 (P. 69, 70, 71, 71A) + 5 Dollars 2007, 2013 
Wallace Whitfield (P. 72, 72A) - UNC - Total 7 pcs. 50

 3839 Central Bank - 10 Dollars 2005 Queen Elizabeth II + 10 Dollars 2009 Stafford Sands (P. 73, 73A) - UNC - Total 2 pcs. 40

 3840 Central Bank - 20 Dollars 2006, 2010 Milo Butler (P. 74, 74A) - UNC - Total 2 pcs. 50

 3841 Central Bank - 50 Dollars 2006, 2012 Roland Symonette (P. 75, 75A) - UNC - Total 2 pcs. 100

3842 3847

 3842 Central Bank - 100 Dollars 2009 Queen Elizabeth II (P. 76) - UNC 100

 3843 10 Dollars 2009  Sir Stafford Sands on right (P. 73A), 100 Dollars 2009 Queen Elizabeth on right (P. 76) - Total 2 pcs. - UNC 100

 3844 Central Bank - ½ Dollar 2019 Queen Elizabeth II (P. 76Aa) + ½ Dollars 2019 Queen Elizabeth II Replacement (P. 76Ar) - serial no. 
Z000173 - UNC - Total 2 pcs. 25

 3845 Central Bank - 1 Dollar 2019 Lynden Pindling (P. 77a) + Replacement - serial no. Z0005032 (P. 77ar) - UNC - Total 2 pcs. 20

 3846 Central Bank - 3 Dollars 2019 Queen Elizabeth II Replacement (P. 78Ar) + 10 Dollars 2016 Stafford Sands (P. 79) - UNC - Total 2 
pcs. 25

 3847 Central Bank - 100 Dollars 2021 Arthur Dion Hanna / Blue marlin (P. 82) - UNC 100

Bahrain

 3848 5 Dinars 1973 Minaret of the Suq al-Khamis at left (P. 8A) - a.UNC 40

3849 3850

 3849 Collectors series - 100 Fils - 20 Dinars ND (1978) with ovpt. Specimen and Maltese cross serial # prefix (P. CS1) - UNC / Total 7 pcs. 150

Belgian Congo

 3850 5 Francs Elisabethville 21.1.1929 - Huts and palm trees at left / River steamboat (P. 8e) - Fine 50
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 3851
20 Francs 3.10.1925 Léopoldville - Ceres + 2 women with hammer and elephant tusk (P. 10c) - wmk. elephant’s head - repaired/
pressed - Fine 200

 3852 20 Francs 1.2.1929 Ceres + 2 women with hammer and elephant tusk (P. 10f) - wmk. elephant’s head - Fine 50

 3853 5 Francs 1942 2nd issue (P. 13) - red - F/VF + 5 Francs 1942 (P. 13B) - Fine - Total 2 pcs. 70

3854 3855

 3854 10 Francs 10.06.1944 quatrieme emission - (P. 14D) - pressed - VF+ 50

 3855 10 Francs 15.08.1949 Dancing Watusi (P. 14E) - a.XF 100

3856 3858

 3856 100 Francs 11.03.1946 Elephants (P. 17c) - PMG 35 Choice Very Fine 200

 3857 100 Francs 07.09.1951 Elephant (P. 17d) - Fine 100

 3858 1000 Francs 11.02.1946 Warega fishermen at left (P. 19b) - wmk. Leopard’s head - PMG 25 Very Fine 1500
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 3859 100 Francs 1.7.1952 Elephants (P. 25a) - PMG 50 About UNC 400

 3860 100 Francs 15.12.1954 Elephants (P. 25b) - PMG 53 About UNC - Top pop tied with one other 500

3861
3862

 3861 50 Francs 01.01.1955 Woman at left / 2 Fisherwomen (P. 27b) - pressed - Fine 50

 3862 500 Francs 15.04.1953 Girl/Okapi (P. 28a) - sign. Martin/Charles - tape repair/stains - Fine 250

3863

3865

 3863 1000 Francs 01.04.1955 African man / Waterbuck drinking (P. 29b) - small tape repair/pressed - Fine 200

 3864 10 Francs 1.12.1959 Soldier/Antelope (P. 30b) - XF+ 40

 3865 10 Francs 1.12.1959 Soldier/Antelope (P. 30b) - XF/UNC 50

 3866 5 Francs 15.02.1952 (P. 13B), 10 Francs 15.02.1955 (P. 30a), 10 Francs 01.08.1958 (P. 30b) - Total 3 pcs. - F/ a.UNC/UNC 70
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 3867 100 Francs 15.11.1953 Elephants (P. 25a) - pressed - VF + 100 Francs 1.9.1960 King Leopold II (P. 33c) - pressed - VF - Total 2 pcs. 100

Belgium

 3868
50 Francs 8.1.1903 Medallic female head + children (P. 63d) - sign. Verstraeten/Van Hoegaerden - several tears/holes and repairs - VG 
/ rare 250

3869

3870

 3869
50 Francs 14.3.1907 Medallic female head + children (P. 63f) - sign. Tschaggeny/De Lantsheere - small tear upper left margin - Fine / 
rare 250

 3870 20 Francs 16.7.1914 Minerva with lion at left (P. 67) - a minor tear is mentioned for accuracy - PMG UNC 62 50

 3871 500 Francs 6.2.1924 Women + angels (P. 72b) - sign. Stacquet/Hautain - small (tape) repairs - F/VF 50

3872

 3872
1000 Francs 2.1.1919 Neptune + Aphrodite (P. 73) - sign. Stacquet - Van der Rest - with edge printing - small graffiti on back - F/VF 
- rare 400

 3873 5 Francs 1.7.1914 Allegorical figures at left and right (P. 74a) - graffiti on back - XF 40

3874

 3874 5 Francs 30.12.1919 Allegorical figures (P. 75b) - consecutive nrs. - Total 3 pcs. in a.UNC 150

 3875 1 + 2 Francs 27.8.1914 (P. 81, 82) - Total 2 pcs. - avg. F/VF 50

 3876 German Occupation WWI - Société Générale - 2 Francs 20.11.1916 - XF, 5 Francs 5.1.1915 Portrait Queen Louise-Marie at left - G/F 
- (P. 87-88) - Total 2 pcs. 50
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 3877 20 Francs 17.08.1926 Albert & Elisabeth (P. 98a) - sign. Hautain-Stacquet - previously mounted - PMG Choice VF 35 50

 3878 50 Francs = 10 Belgas 28.9.1927 Brown - Woman with sheaf + horses (P. 100) - 8 mm. tear left margin - Fine 50

3879

3880

 3879
100 Francs-20 Belgas 1.2.1943 Remainder (P. 123r) - no sign. / no series - 2 cancellation punch holes - UNC - in PMG Choice Uncir-
culated 64 100

 3880 1000 Francs -200 Belgas 1.2.1943 (P. 125) - pressed - VF+ 200

 3881 500 Francs 30.1.1945 Portrait King Leopold II (P. 127a) - pressed - VF 50

3882 3883

 3882 500 Francs 18.11.1944 Portrait King Leopold II (P. 127a) - pressed - VF/XF 100

 3883 1000 Francs 09.04.1947 King Albert with steel helmet (P. 128c) - pinholes/pressed - a.XF 75

 3884 500 Francs 20.05.1952 King Leopold II (P. 130) - VF+ 50

3885

 3885
500 Francs 00.00.00 King Leopold II SPECIMEN (P. 130s) - #0000 A 0000 - SPECIMEN printed in red diagonally on face and back 
- pinholes - XF+ 200

 3886 1000 Francs 16.06.1950 King Albert (P. 131) - a.XF 40
 3887 500 Francs 5.05.1975 Bernhard van Orley (P. 135b) - XF/a.UNC 50
 3888 1000 Francs 01.07.1970 Mercator (P. 136b) - sign. Jordens/Ansiaux - VF/XF 50
 3889 500 Francs ND (P. 143) a.UNC 30
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 3890 500 Francs ND (1982-1998) Meunier at left and signatures on back (P. 143) - UNC - in PCGS Gem New 66 PPQ 50
 3891 2000 Francs ND (1994-2001) Baron Victor Horta (P. 151) - XF/a.UNC 50
 3892 Military Occupation Of Germany 5, 10 (2x), 20 Francs 1.8.1946 (P. M3a-M4a-M5a) - M5 corner missing - total 4 pcs. - F/VF 30
 3893 POW Prisoner of War Camp Waterschei WWII, 2 Francs ND (P. UNL) cross cancelled - Rare - a.UNC 50

Belize

 3894 5 Dollars 1.6.1980 Queen Elizabeth II (P. 39a) - a.UNC 40
 3895 5 Dollars 1.6.1980 Queen Elizabeth II (P. 39a) - UNC 50
 3896 1 Dollar 1.6.1980 (2x) Monetary Authority (P. 38), 1 Dollar 1.7.1983 (2x) Central Bank (P. 43) - Total 4 pcs. - a.UNC/UNC 40
 3897 20 Dollars 1.1.1987 Queen Elizabeth II (P. 49a) - UNC 100
 3898 20 Dollars 1.5.1990 Queen Elizabeth II (P. 55) - UNC 50
 3899 5 Dollars 1.5.1990 (P. 53a), 5 Dollars 1.1.2002 (P.61b) 2x - Queen Elizabeth II - Total 3 pcs. - UNC 50
 3900 100 Dollars 1.6.1997 Queen Elizabeth II (P. 65) - UNC 200

Bermuda

 3901 5 Dollars 2.1.1981 (P. 29b) - UNC. 60

 3902 1 Dollar 1.5.1984 (P. 28s), 5 Dollars 1.4.1978 (P. 29s), 10 Dollars 1.4.1978  (P. 30s), 20 Dollars 1.5.1984 (P. 31s), 50 Dollars 1.4.1978 
(P. 32s) + 100 Dollars 2.1.1982 (P. 33s) - Total 6 pcs. SPECIMEN in red and 2x punch hole cancelled - UNC 80

 3903 20 Dollars 24.5.2000 Queen Elizabeth II Replacement (P. 53a) - Z/1 000345 - UNC 50
 3904 50 Dollars 24.5.2000 (P. 54) - UNC. 80

3905

 3905
2 - 5 - 10 - 20 - 50 - 100 Dollars 2009 (P. 57s, 58s, 59s, 60s, 61s, 62s) -”Onion” Specimen set - #1877 out of 2000 sets  - Total 6 pcs. 
- UNC. 500

Bhutan

 3906 5 Ngultrum ND (1978) (P. 7) - UNC. 35
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Bohemia and Moravia
 3907 100 Korun 20.8.1940 Charles bridge across Vltava river in Prague (P. 7) - UNC 10

Bolivia
 3908 200 Bolivianos ND (2018-2019) Mountain Cat on back (P. 252) - Total 3 pcs. Consecutive numbers - UNC 100

Bosnia-Herzegovina
 3909 500 Dinara (2x), 1000 Dinara ND (1992) - 3 pcs. with violet handstamp numeral 1 (P. 1b, 1c, 2) - a.UNC/VF/a.UNC 30

 3910 Serie Specimens: 5 Convertible Maraka ND (1998) - 100 Convertible Maraka (1998) (P. 61s-63s-64s-65s-66s-67s-68s-69s-70s) - 
UNC / Total 9 pcs. 90

Brazil
 3911 1 Mil Reis ND (1852-1867) Portrait Dom Pedro II at left, Justice, Agriculture and Commerce seated at upper center (P. A228)  - Good 50
 3912 500 Reis ND (21.12.1874) Arms at left, portrait Dom Pedro II at center. (P. A242) - Fine. 50
 3913 500 Reis ND (1.9.1880) Woman recling at left, portrait of Dom Pedro II at center, woman sitting at right. (P A243) - F/VF 100
 3914 1 Mil Reis E.9A (1917) Imperial Museum at left, child holding caduceus at right. (P. 5) a.VF/VF - Total 3 pcs. 50
 3915 1 Mil Reis E.10A (1919) Padre D.A Feijo at center. (P. 6) - VF 50

 3916 1 Mil Reis E. 12A & 13A (1921-1923) Blue on olive underprint & Brown on ochre underprint, Portrait D.Campista at center (P. 8-9) 
VF/F - Total 2 pcs. 50

 3917 2 Mil Reis E. 11A (1918) Woman at right “Zella” (P. 13) XF/a.XF - Total 2 pcs. 50
 3918 2 Mil Reis E.12A (1919) Marques de Olinda P.de Araujo Lima at center. (P. 14) XF stained 50
 3919 2 Mil Reis E.15A (1923) Portrait J.Murtinho at center (P. 17) XF/a.UNC 100
 3920 5 Mil reis E.14A (1913)  & E.19A (1925) Portrait B.do Rio Branco at center (P. 24-29c) F/a.XF - Total 2 pcs. 80
 3921 20 Mil Reis E.13A (1912) Woman recling at center (P. 45) Fine 100
 3922 200 Mil Reis E.17A (1936) J.Saldanha Marinho at right (P. 82) F/a.VF 80
 3923 5000 Cruzeiros ND (1963-1964) Portrait Tiradentes at right (P. 182a-182c) a.UNC/UNC- Total 2 pcs. 50
 3924 1-5-10-50-100 Cruzeiros 1970 (P. 191As-192s-193s-194s-195s) - Specimen / Sem Valor - Total 5 pcs. (some with stains) - UNC. 200
 3925 500 Cruzeiros 1974 Commemrative Issue (P. 196b) - XF/AU. 50
 3926 50.000 Cruzeiros Reais ND (1994) (P. 242) - UNC 50
 3927 50000 Cruzeiros Reais ND (1994) (P. 242) - UNC. 200
 3928 20 Mil Reis 14.7.1932, Treasury Bond, Portrait D.J Velho at center (P. S863) UNC 100

 3929 500-1000-2000 Reis ND (1918-1933) Brejinho das Amethystas private German company H.Albert Becker Tiefenstein issue (P. UNL) 
a.UNC/UNC - Total 3 pcs. 50

British Caribbean Territories

 3930 1 Dollar 28.11.1950 King George VI (P. 1) - 2 pinholes + minor rust - XF/UNC 100
 3931 1 Dollar 3.1.1956 (P. 7b) + 2 Dollars 2.1.1962 Elizabeth II (P. 8c) - Total 2 pcs. in Fine 40

British West Africa
 3932 20 Shillings 2.6.1933 West African Currency Board, sign. #5, Prefix C/3 (P. 8a) - contemporary forgery - XF/AU. 40
 3933 10 Shillings 12.1.1955 (P. 9a) - pressed - a.VF 25

3934

3938
Bulgaria

 3934 100 Leva 1922 Arms at center / Man plowing with oxen (P. 38a) - Fine 50
 3935 500 Leva 1938, Portrait King Boris III at left, arms at right. Sign: Bojilov-Ivanov. (P. 55) a.UNC - Total 2 pcs 50
 3936 50 - 100 Leva 1999; 2006-2003 Pencho Slaveykov at left / Aleka Konstantinov at left. (P. 119b-120) - UNC. Total 2 pcs. 50

Burma

 3937 5 Rupees ND (1938) George VI (P. 4) - VF 25

 3938
100 Rupees ND (1939) George VI, Peacock at center / Elephants with logs (P. 6) - annotation + stamp in wmk. area - damage lower 
margin - G/VG 200

 3939 Military administration of Burma, provinsional issue overprint, 1 Rupee ND (1945-old date 1940) Large A after green serial #. (P. 25) 
a.UNC/UNC. discolorations. Total 2 pcs. 50
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 3940 1-10-10 Rupees ND (1945-1938-1947) Portrait of King George VI (P. 25-5-32) UNC discolored/VF/a.VF stapleholes. Total 3 pcs. 80
 3941 1 Rupee ND (1945-47) George VI (P. 25b + P. 30) - Total 60 pcs. in avg. Fine 50

Burundi

 3942 5000 Francs 5.2.1997 Parliament house (P. 40) - UNC. 70

Cambodia

 3943 1 Riel ND (1955) wmk. Elephant’s head (P. 1) - PMG 53 About UNC 50
 3944 1 Riel ND (1955) sign. 1 (P. 1a) - pinholes + small stains - a.UNC 50
 3945 5 Riels ND (1955) Bayon head (P. 2a) - UNC 50

 3946 5 Riels ND (1955) Bayon head (P. 2a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 150

3947

3950

 3947 10 Riels ND (1955) wmk. Buddha (P. 3) - PMG 58 Choice About UNC 50

 3948 500 Riels ND (1958-70) wmk. Buddha (P. 9c) - PMG 66 Gem UNC EPQ 40

Cameroun

 3949 1000 Francs ND (1961) Man carrying wicker basket (P. 7) - missing piece upper border - Rare note - Fine. 150

 3950 100 Francs ND (1962) President/Ships (P. 10a) - UNC 100

3951

3954

 3951 500 Francs ND (1962) Man with oxes (P. 11) - pressed - VF+ 70

 3952 1000 Francs ND (1962) denominations in French and English (P. 12) - glue stains / pressed - F/VF 50

 3953 500 Francs 1.1.1983 (P. 15d) - UNC 20

 3954 10.000 Francs ND (1981) Woman at right (P. 20) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100
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 3955 5000 Francs ND (1984-1992) Mask + woman (P. 22) - PMG 63 Choice UNC EPQ 60

Canada

 3956 1, 2, 5 + 10 Dollars 1954 Queen Elizabeth II  (P. 74b, 76d, 77b, 79b) - Total 4 pcs. in a.UNC/UNC 40

 3957 50 Dollars 1954 Queen Elizabeth II (P. 81b / BC-42b) - sign. Beattie-Rasminsky - PCGS Choice About New 58 PPQ 100

 3958 1 (4) + 2 Dollars 1967, 1973-74 Queen Elizabeth II  (P. 84a-84b, 85a-85c, 86a) - Total 5 pcs. in UNC 25

 3959 1 - 2 - 5 - 10 - 20 - 50 - 100 Dollars 1975 (P. 85-91) - Total 7 pcs. - AU/UNC. 400

3960

3961

 3960 50 Dollars 1975 William Lyon MacKenzie King (P. 90a / BC-51a) - sign. Lawson-Bouey - PMG Choice UNC 64 EPQ 50

 3961 100 Dollars 1975 Sir Robert Borden (P. 91b) - sign. Crow-Bouey - UNC 100

 3962 2 + 5 Dollars 1986 yellow plate on back (P. 94b, 95a1) - Total 2 pcs. in UNC 20

 3963 5 (2), 10, 20 + 50 Dollars 2001 + 2004 (P. 101a (2), 102b, 103a, 104a) - Total 5 pcs. in UNC 60

3964
3969

Cape Verde

 3964 100 Escudos 16.6.1958 Serpa Pinto SPECIMEN + 2 punch holes (P. 49s) - serie 000000 - No. 447 in upper right corner - UNC 70

 3965 1000 Escudos 20.1.1977 A.Cabral with native hat at right. (P. 56) - UNC. Total 20 pcs. mostly consecutive numbers. 200

 3966 100 Escudos 20.1.1977 ESPECIME (P. 54s2) - A. Cabral - 2 punch holes, specimen no. 1199 - UNC, added 500 Escudos 25.2.2007 
(P. 69) - UNC - Total 2 pcs. 25

 3967 2000 Escudos 5.7.2014, Cesaria Evora at right (P. 74) UNC 20

Cayman Islands

 3968 1 Dollar 1971 (1972) Queen Elizabeth II at right (P. 1b) - UNC. Total 5 pcs. 50

 3969 5 Dollar 1974 Elizabeth II (P. 2a ) - UNC 50
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 3970 25 Dollars L. 1971 (1972) Queen Elizabeth II (P. 4) - XF/UNC 400

 3971 1 Dollar 1974 (1985) Queen Elizabeth II at right (P. 5a-5c-5d-5e-5f) - UNC. Total 10 pcs. 100

 3972 1 Dollar L.1974 (1985) Elizabeth II (P. 5a) - prefix A/6 - UNC + 5 Dollars L.1974 (1985) Elizabeth II (P. 6a) - a.UNC/UNC - Total 2 
pcs. 40

 3973 40 Dollars L. 1974 (1981) Queen Elizabeth II (P. 9a) - UNC 150

3974 3975

 3974 50 Dollars L. 1974 (1987) Queen Elizabeth II (P. 10a) - a.UNC 200

 3975 100 Dollars L. 1974 (1982) Queen Elizabeth II (P. 11a) - a.UNC/UNC 250

 3976 5 dollars 1991-1996 (2x UNC), 10 Dollars 2005 (3x UNC), 25 dollars 2006 (2x VF/XF), Queen Elizabeth II (P.12-17-35-36). Total 7 
pcs. 100

 3977 100 Dollars 1991 Queen Elizabeth II (P.15) - UNC 150

3978

3982
 3978 100 Dollars 1996 Queen Elizabeth II at right (P. 20) - a.UNC 100

 3979 50 Dollars 2003 signature titles: Financial Secretary & Managing Director (P. 32a) Queen Elizabeth II - 999..serial - a.UNC 80
 3980 100 Dollars 2010 Queen Elizabeth II (P. 43) - UNC 80

Central African Republic

 3981 500 Francs 1.7.1980 Woman weaving basket (P. 9) - UNC 20

 3982 500 Francs 1.6.1981 Woman weaving basket (P. 9) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

3983

 3983 1000 Francs 1.6.1981 Water buffalo (P. 10) - PMG 65 Gem UNC EPQ 75

 3984 1000 Francs 1.1.1980 Water buffalo (P. 10) - consecutive nrs. - PMG 65 Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 150
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kavel TRUE Inzet

 3985 5000 Francs 1.1.1980 Girl at left + village scene / Airplane, tractor + man smoking pipe (P. 11) - a.UNC 250

 3986 10.000 Francs ND (1983) Woman at right (P. 13) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

Central African States

 3987 500-1000-2000-5000-10000 Francs ND (2002) U=Cameroun, (P. 206U-210U) - UNC. Total 5 pcs. 20

 3988 Central African Republic - 10,000 Francs 1994 Building + young woman (P. 305Fa) - code letter F - UNC 40

3989

Ceylon

 3989 2 Rupees 2.10.1939 + 5 Rupees 24.7.1937 Elephant + palmtrees on back (P. 21b, 23b) - Total 2 pcs. in avg. Fine 100

Chad

 3990 500 Francs ND (1.4.1978) Crowned Cranes (P. 2b) - UNC. 80

 3991 1000 Francs ND (1978) Woman at right (P. 3b) - staple holes - PMG 63 Choice UNC - Total 2 pcs. 100

 3992 1000 Francs ND (1978) Woman at right (P. 3b) - consecutive no. - PMG 64 Choice UNC EPQ - Total 2 pcs. 200

3993 3995

 3993 5000 Francs ND (1976) Woman at left (P. 5a) - sign. 6 - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 3994 5000 Francs ND (1984-1991) Mask + woman (P. 11) - sign. 9 - a.UNC 80

China - Foreign banks

 3995 Chinese Italian Banking Corporation - 1 Yuan 1921 Remainder (P. S253r) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

 3996 Chinese Italian Banking Corporation - 1 Yuan 1921 Remainder (P. S253r) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100
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 3997 Chinese Italian Banking Corporation - 5 Yuan 1921 Remainder (P. S254r) - PMG 65 Gem UNC EPQ 200

 3998 Chinese Italian Banking Corporation - 5 Yuan 1921 Remainder (P. S254r) - PMG 65 Gem UNC EPQ 200

 3999 Chinese Italian Banking Corporation - 10 Yuan 1921 Remainder (P. S255r) - PMG 64 Choice UNC 100

 4000 Chinese Italian Banking Corporation - 10 Yuan 1921 Remainder (P. S255r) - PMG 65 Gem UNC EPQ 250

4001 4002

 4001 Russo Asiatic Bank - 50 Kopeks 1917 Train (P. S473a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 200

 4002 The Sino Scandinavian Bank - 1 Yuan 1.2.1922 Ch’ang Li (P. S580) - PMG 63 Choice UNC EPQ 150

4003 4004

 4003 The Sino Scandinavian Bank - 1 Yuan 1.2.1922 Ch’ang Li (P. S580) - PMG 64 Choice UNC EPQ 200

 4004 The Sino Scandinavian Bank - 5 Yuan 1.2.1922 Tientsin (P. S592b) - PMG 65 Gem UNC EPQ 150
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 4005 The Sino Scandinavian Bank - 10 Cents 1925 (P. S595) - Tientsin - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 4006 Canton Municipal Bank - 10 Cents 1.5.1933 Canton (P. S2276a) - sign. Hsu - Ch’en - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

4007

4009

 4007 Canton Municipal Bank - 20 Cents 1.5.1933 Canton (P. S2277) - PMG 64 Choice UNC 150

China - Provincial Banks

Bank of Communications

 4008 Bank of Communications - 1 Yuan 1931 Steamtrain (P. 148c) - Shanghai - PMG 64 Choice Uncirculated 50

 4009 Bank of Communications - 1 Yuan 1931 Steamtrain (P. 148c) - Shanghai - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 100

4010 4012

 4010 Bank of Communications - 10 Yuan 1941 Steamtrain (P. 159a) - S/N on front & back - PMG 67 Superb Gem Unc EPQ 100

 4011 Bank of Communications - 10 Yuan 1941 Steamtrain (P. 159f) - w/o series, sign. + stamp cancelled  - PMG 64 Choice Uncirculated 
EPQ 40

Chekiang

 4012 Chekiang - 50 Cents 1936 (P. S879) - PMG 64 Choice UNC 100
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Chihli

 4013 Chihli - 10 Yuan 1928 Remainder (P. S1243r) - PMG 65 Gem UNC EPQ 250

 4014 Chihli - 1 Dollar 1920 (P. S1263b) - Tientsin - Sign Ma Chang - w/o English titles - PMG 63 Choice UNC EPQ 100

 4015 Chihli - 10 Cents 1926 (P. S1285) Tientsin - PMG 64 Choice UNC EPQ 50
 4016 Chilhi - 20 Cents 1926 (P. S1286) Tientsin - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

Honan
 4017 50 Coppers 1923 (P. S1682b) - with control letters ovpt. - PMG 63 Choice UNC EPQ 50
 4018 Provincial Bank of Honan - 100 Coppers 1923 (P. S1685a) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50
 4019 Honan - 10 Cents 1938 (P. S1989) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

4020
4021

Kwangsi Bank

 4020 Kwangsi Provincial Government - 50 Cents ND (1949) printer HKPA (P. S2313) - PMG 64 Choice UNC 200

Kwangtung

 4021 Kwantung - 50 Cents 1922 (P. S2408a) - Canton - PMG 64 Choice UNC 70

 4022 Kwantung - 10 Cents 1934 (P. S2431a) - w/o place name - PMG 64 Choice UNC 50

4023 4025

 4023 Kwantung - 10 Cents 1934 (P. S2431a) - w/o place name - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4024 Kwantung - 10 Cents 1935 (P. S2436a) - w/o place name - PMG 65 Gem UNC EPQ 40

 4025 Kwantung - 20 Cents 1935 (P. S2437b) - w/o place name - green sign. - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 4026 Kwantung - 20 Cents 1935 (P. S2437c) - Pak Hoi - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50

China /Empire

 4027 5 & 10 Dollar 1910 Cut (Unissued) Note, International Banking Corporation Peking (P. “S413” - “S414”) - Total 2 pcs - aUNC. 80
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 4028 1000 Cash Yr. 7 (1857) Blue and red (P. A2e) - usual pinhole and small brown stains - VF / rare 800

4029

 4029

1 Kuan 1368-1399 (P. AA10 / S/M #T36-20) - Black with 2 red square seal handstamps. 10 Strings cash coins at center. A surviving 
example from the Ming Dynasty. Under the reign of the Hongwu Emperor these early banknotes were printed on relatively soft and 
weak mulberry paper and colored with charcoal making preservation difficult during this early era. The red “anti-counterfeit” over-
print is week but still slightly visible on the back of this example - several holes and minor damage - G/VG

1000

 4030 10 Coppers 1922 Kung Tsi Bank of Fengtien, Tower at left (P. S1361) aUNC. 40
 4031 10 Coppers 1924 Fengtien Public Exchange Bank (P. S1377) aUNC. 40
 4032 5 Yuan 1934 Tientsin, Summerpalace above shoreline at left (P. S1731) 2 pcs aVF. 50
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 4033
3 Ch’uan 1933 Szechuan-Shensi Provincial Soviet Workers and Farmers Bank (P. S3219b) white cloth with red oval validation hand-
stamp. XF 200

 4034 100 Yuan ND (1938) Pagoda/Camel (P. J112) - XF/AU. 50

 4035 50 Yuan 1988 Foreign Exchange Certificate (P. FX8) Wmk National Badge. XF 40

China - WWII

 4036 Japanese Military WWII - 1 Yen ND (1940) - Block 15 (P. M15a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

4037
4038

 4037 Soviet Red Army Headquarters - 100 Yuan 1945 (P. M34) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50

China - Republic

 4038 The Gwa Swarmwun Yiack Bank - 1 Dollar 1914 Remainder (S/M #1-1r / P. -) - PMG 55 About Uncirculated EPQ 50

4039

4040

 4039 Farmers & Industrialists Bank of Honan - 5 Cents 1937 (S/M #H-57-20 / P. -) - printer CPMA - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 4040 Chip Yah Bank - private issue - 5 Dollars 1914 Swatow Remainder (S/M C66-1r / P. Unlisted) - minor stains - PMG 64 Choice UNC 50
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 4041 the Collection of the Second-Set (Year 1953) Renminbi 8-in-1 Uncut 1-2-5 Fen-Bills. #0098393 - UNC. 100

 4042 1 Dollar or Yuan september 1918, Temple of Heaven at center (P. 51m SHANGHAI 1x - 51q TIENTSIN 3x) - Total 4 pcs - F/F/XF/
UNC. 100

 4043 10 yuan 1924 House and Pagoda (P. 62) Fine, 5 yuan 1926 Temple (P. 66a 2x) F/aVF. - Total 3 pcs. 100
 4044 1 Yuan 1935 Bank of China Tientsin (P. 76) - XF. 100
 4045 50 Yuan 1942 Steam passenger train (P. 98) VF 50
 4046 1 Yuan 1914 Train (P. 116) - XF 50
 4047 10 Yuan 1.10.1914 Maritime Customs building with streetcar at center (P.118a AMOY) annotations, stamps and small holes - Fine 200
 4048 20 Cents 1.1.1928 Steamship & Locomotive (P. 143e - 143g TSINGTAU) poor/VF - Total 2 pcs. 150

4049

4062
 4049 20 Cents 1927 BACK SPECIMEN (P. 143s2) - #003332 - minor toning - PMG 64 Choice UNC 100
 4050 5 Yuan 1.11.1927 Steam passenger train at center (P. 146B - 146D 2x) Fine - Total 3 pcs. 100
 4051 10 Yuan 1.11.1927 Maritime Customs building with streetcar at center (P.147Ca TIENTSIN) aVF. 50
 4052 50 Yuan 1942 Steam passenger train (P. 164a) VF/aXF 50
 4053 500 - 1000 Yuan 1976 CKS at left (P. 1985 - 1986 2x) XF/aUNC. - Total 3 pcs 70
 4054 5 Yuan 1936 Palace of China in Peking (P. 217d) Overprint; Tibetan characters on face and back. VF 50
 4055 5 Customs Gold Units 1930 (P. 326d) - Shanghai - PMG 64 Choice Uncirculated 40
 4056 50 Customs Gold Units 1930 (P. 329) - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 40
 4057 50 Customs Gold Units 1930 (P. 329) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50
 4058 50 Customs Gold Units 1930 (P. 329) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50
 4059 100 Customs Gold Units 1930 (P. 330a) - PMG 64 Choice Uncirculated 40
 4060 100 Customs Gold Units 1930 (P. 330a) - PMG 64 Choice Uncirculated 40
 4061 100 Customs Gold Units 1930 (P. 330a) - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 50
 4062 500 Customs Gold Units 1930 (P. 332) - Shanghai - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 70
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 4063 500 Customs Gold Units 1947 (P. 335) - Shanghai - PMG 55 About Uncirculated EPQ 40

 4064 2000 Customs Gold Units 1947 (P. 340) - Shanghai - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 100

 4065 2000 Customs Gold Units 1947 (P. 343) - Block 7-K - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 50

 4066 5000 Customs Gold Units 1947 (P. 352) - PMG 64 Choice Uncirculated 60

 4067 10,000 Customs Gold Units 1947 (P. 354) - PMG 64 Choice Uncirculated 50

 4068 10,000 Customs Gold Units 1947 (P. 354) - consecutive nrs. - PMG 58 Choice About Unc - Total 2 pcs. 50

 4069 5000 Customs Gold Units 1948 (P. 361) - PMG 53 About Uncirculated 40

 4070 25,000 Customs Gold Units 1948 (P. 366) - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 100

4071

4073

 4071
Ministry of Communications, 32 Month Series - 5 Dollars 1922 (P. 589) - As Made Wrinkles noted on back for accuracy - PMG 62 
Uncirculated EPQ 100

 4072 Special Circulating Note - 1 Yuan 1923 (P. 623) - Peking - PMG 58 Choice About Unc 50

 4073 Interest Bearing Treasury Note - 1 Yuan 1919 (P. 627a) - Peking - PMG 53 About Uncirculated 50
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 4074 Interest Bearing Treasury Note - 5 Yuan 1919 (P. 628a) - PMG 55 About UNC EPQ 50

 4075 Interest Bearing Exchange Note - 1 Yuan 1922 (P. 638) - Peking - PMG 63 Choice Uncirculated 100

 4076 Interest-Bearing Circulation Note - 1 Yuan 1923 (P. 641a) - Peking - PMG 53 About Uncirculated + 5 Yuan 1923 (P. 642) - Peking - 
PMG 63 Choice Uncirculated - both previously mounted - Total 2 pcs. 80

4077

4079

 4077 Interest-Bearing Circulation Note - 10 Yuan 1923 (P. 643) - Peking - PMG 63 Choice Uncirculated 100
 4078 Southern Peoples Bank China - 10 Yuan 1949 (P. S3489) - PMG 63 Choice UNC 50

 4079 Southern Peoples Bank China - 10 Yuan 1949 (P. S3489) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100
 4080 Chekiang Provincial Bank - 2 Cents ND (ca. 1938) (P. S881) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

Bank of China
 4081 Bank of China - 5 Yuan 1935 (P. 77b) - w/o place name - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 40
 4082 Bank of China - 1 Yuan 1936 (P. 78) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 40
 4083 Bank of China - 10 Cents ND (1940) (P. 82) - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 50

4084
4086

 4084 Bank of China - 10 Yuan 1940 (P. 85b) - S/N on front & back - PMG 67 Superb Gem Unc EPQ 100

 4085 Bank of China - 10 Yuan 1940 (P. 85b) - S/N on front & back - PMG 67 Superb Gem Unc EPQ 100

 4086 25 Yuan 1940 Bank Of China (P. 86) - PMG 63 Choice UNC EPQ 200

 4087 Bank of China - 100 Yuan 1940 (P. 88b) - Chungking - PMG 53 About Uncirculated EPQ 40
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The Central Bank Of China

 4088 Central Bank of China - 10 Coppers ND (1928) with red ovpt. (P. 167b) - PMG 58 Choice About Unc EPQ + 20 Coppers ND (1928) 
with red ovpt. (P. 168b) PMG About Uncirculated - Total 2 pcs. 80

 4089 50 Coppers ND (1928) red ovpt. (P. 169b) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 100

 4090 Central Bank of China - 50 Cents ND (1931) printer CHB (P. 205) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50

 4091 Central Bank of China - 50 Cents ND (1931) printer CHB (P. 205) - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 100

4092

4094

 4092 Central Bank of China - 100 Yuan 1936 (P. 220a) - sign. 11 in purple - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 100

 4093 Central Bank of China - 20 Yuan 1941 (P. 240b) - sign. 7 - Red S/N & Seals - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 50

 4094 Central Bank of China - 100 Yuan 1943 (P. 254) - PMG 45 Choice Extremely Fine 50

4095
4100

 4095 Central Bank of China - 100 Yuan 1944 (P. 260A) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 100

 4096 Central Bank of China - 500 Yuan 1944 (P. 264) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50

 4097 Central Bank of China - 500 Yuan 1944 (P. 267) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50

 4098 Central Bank of China - 1000 Yuan 1944 (P. 268a) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50

 4099 Central Bank of China - 2000 Yuan 1946 (P. 307) - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 50

 4100 Central Bank of China - 5000 Yuan 1947 (P. 310) - PMG 67 Super Gem Unc EPQ 200
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 4101 Central bank of China - 10,000 Yuan 1947 (P. 314) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 4102 Central bank of China - 10,000 Yuan 1947 (P. 315) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 200

 4103 Central Bank of China - 10,000 Yuan 1947 (P. 320c) - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 50

4104

4105

 4104 Central Bank of China - 10,000 Yuan 1947 (P. 322) - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 100

 4105 Central bank of China - 5000 Customs Gold Units 1948 (P. 359) - PMG 65 Gem UNC EPQ 200

4106

 4106 Central bank of China - 25,000 Customs Gold Units 1948 (P. 367) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 100
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 4107 Central Bank of China - 100 Yuan 1945 (P. 394) - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 200

 4108 Central Bank of China - 500 Yuan 1949 (P. 410) - PMG 67 Superb Gem Unc EPQ 200

 4109 Central Bank of China - 100,000 Yuan 1949 (P. 421) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50

 4110 Central Bank of China - 500,000 Yuan 1949 (P. 423) - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 50

 4111 Central Bank of China - 500,000 Yuan 1949 (P. 424b) - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 50

4112 4113

The Farmers bank Of China

 4112 Farmers bank Of China - 10 Cents = 1 Chiao 1935 (P. 455) - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 200

 4113 The Farmers bank Of China - 1 Yuan 1935 (P. 457a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 200

 4114 Farmers bank Of China - 10 Yuan 1935 (P. 459a) - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 50

4115 4116

 4115 Farmers bank Of China - 10 Cents 1937 (P. 461) - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 100

 4116 Farmers bank Of China - 20 Cents 1937 (P. 462) - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 100
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 4117 Farmers bank Of China - 1 Yuan 1937 (P. 463) - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 100

 4118 The Farmers bank Of China - 20 Yuan 1940 (P. 465) - PMG 66 Gem UNC EPQ 400

4119
4120

The Bank Of Territorial Development

 4119 The Bank Of Territorrial Development - 1 Dollar 1914 Remainder (P. 566r) - PMG 65 Gem UNC EPQ 200

Market Stabiliazation Currency Bureau

 4120 Market Stabiliazation Currency Bureau - 40 Coppers 1915 - Kiangsu (P. 601h) - PMG 64 Choice UNC 200

 4121 Market Stabiliazation Currency Bureau - 50 Coppers 1915 (P. 602b) - Ching Chao - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50

 4122 Market Stabiliazation Currency Bureau - 50 Coppers 1915 (P. 602e) - Ching Chao / Kiangsi - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 70

4123
4124

 4123 Market Stabiliazation Currency Bureau - 50 Coppers 1915 (P. 602e) - Ching Chao / Kiangsi - PMG 65 Gem Uncirculated EPQ 100

 4124 Market Stabiliazation Currency Bureau - 100 Coppers 1915 - Ching Chao / Heilungkiang (P. 603d) - PMG 55 About UNC 100

 4125 Market Stabiliazation Currency Bureau - 10 Coppers 1923 (P. 612a) - Ching Chao - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 40
 4126 Market Stabiliazation Currency Bureau - 10 Coppers 1923 (P. 612a) - Ching Chao - PMG 63 Choice Uncirculated EPQ 40
 4127 Market Stabiliazation Currency Bureau - 10 Coppers 1923 (P. 612a) - Ching Chao - PMG 64 Choice Uncirculated EPQ 50
 4128 Market Stabiliazation Currency Bureau - 20 Coppers 1923 (P. 614a) - Ching Chao - PMG 58 Choice About Unc 40

 4129 Market Stabiliazation Currency Bureau - 10 Cents 1923 (P. 616a) - Peking - PMG 64 Choice Uncirculated + 10 Cents 1923 Remain-
der (P. 616r) - w/o place name - PMG 58 Choice About UNC EPQ - Total 2 pcs. 100

 4130 Market Stabiliazation Currency Bureau - 20 Cents 1923 (P. 617a) - Peking - PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 100
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 4131
Market Stabiliazation Currency Bureau - 20 Cents 1923 (P. 617a) - Peking - PMG 68 Superb Gem Unc EPQ - Top pop tied with one 
other 200

The Agricultural And Industrial Bank Of China

 4132 The Agricultural And Industrial Bank Of China - 10 Cents 1.2.1927 - Peking (P. A92a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 200

4133

4134

 4133 The Agricultural And Industrial Bank Of China - 20 Cents 1.2.1927 - Peking (P. A94a) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 200

China - Peoples Republic

 4134 500 Yuan 1949 Tractor plowing (P. 846) - Fine 50

 4135 1 + 5 Jiao 1953 (P. 863, 865) - Total 2 pcs. in a.UNC/UNC 40

 4136 1 Jiao, 5 Jiao, 1 Yuan, 2 Yuan 1953 Second Issue (P. 863-865-866-867) - Total 4 pcs. F/aVF 150

 4137 5 Jiao 1953 (P. 865a) - wmk. open star- PMG 65 Gem UNC EPQ +5 Jiao 1953 Replacement (P. 865a) - wmk. open star - PMG 65 
Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 75

 4138 5 Jiao 1953 (P. 865a) - wmk. open star - PMG 64 Choice UNC EPQ + 5 Jiao 1953 (P. 865b) - w/o wmk. - PMG 66 Gem UNC EPQ - 
Total 2 pcs. 75

4139 4141

 4139 2 Yuan 1953 Pick 867, Wmk: Stars & Wings, Block 931, PMG Choice Uncirculated 63 EPQ. 300

 4140 1 Yuan 1956 Pick 871, S/M#C283-40 PMG Choice about UNC 58 150

 4141 5 Yuan 1956 (P. 872) - wmk. open star - block 519 - PMG 58 Choice About UNC EPQ 200

 4142 1 Jiao 1960 Workers at center (P. 873) - stains - F/VF 50

 4143 1 Yuan 1960 Woman + tractor (P. 874b) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 4144 1 Yuan 1960 Woman + tractor (P. 874b) - PMG 66 Gem UNC 66 - Total 2 pcs. 100

 4145 1 Yuan 1960 Woman + tractor (P. 874c) - Total 2 pcs. in UNC 40

 4146 1 Yuan 1960 Woman driving Tractor at center (P. 874a - 874b - 874c) Total 7 pcs. average XF/UNC 100
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 4147 2 Yuan 1960 Factory worker (P. 875a) - UNC 100

 4148 2 Yuan 1960 Factory worker (P. 875a2) - Block 061 - PMG 64 Gem UNC EPQ 100

4149
4153

 4149 5 Yuan 1960 (P. 876a) - prefix 3 Roman numerals - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 50

 4150 5 Yuan 1960 (P. 876a) - prefix 3 Roman numerals - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 50

 4151 5 Yuan 1960 (P. 876b) prefix 2 Roman numerals - UNC 40

 4152 5 Yuan 1960 (P. 876b) prefix 2 Roman numerals - UNC 40

 4153 10 Yuan 1965 (P. 879a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

 4154 1 Jiao 1962 (P. 877e) - Block 875 - wmk. stars - PMG 65 Gem UNC EPQ + 10 Yuan 1965 (P. 879a) - PMG 65 Gem UNC EPQ - Total 
2 pcs. 50

 4155 10 Yuan 1965 (P. 879b) - 2 Roman numerals - UNC 20

 4156 1 Jiao to 100 Yuan 1980-1990 (P. 881a, 882a, 883a, 884a, 885a-b, 886a, 887a, 888b, 889b) - Total 10 pcs. in UNC 50

4157

4159

 4157 100 Yuan 2000 (P. 902) - Year 2000 commemorative issue with dragon - UNC 100

 4158 the Collection of the 4th Series (Year 1980) RMB 4-in-1 Uncut Jiao Notes. #057551 - UNC. 100

China - Taiwan

 4159 1 Yen ND (1915) Temple and stairs at right (P. 1921) - block 25 - PMG 63 Choice UNC EPQ 250

 4160 10 Yen ND (1932) Lanterns on road to Taiwan Jinja (P. 1927) UNC 100
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 4161 100 Yen ND (1945) Temple and stairs at left (P. 1932b) - wmk. Bank of Taiwan logo - Block 7 - PMG 58 Choice About Unc 100

 4162 50 Yuan 1946 Bank building at left + Sun Yat Sen (P. 1938) - PMG 65 Gem UNC EPQ 200

 4163 Bank of Taiwan - 10 Cents 1950 (P. R103b) - Kinmen - PMG 66 Gem UNC 66 EPQ 50

 4164 Bank of Taiwan - 50 Yuan 1951 (P. R107) - Kinmen - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50

China

Japanese Puppet Banks

 4165 Central Reserve Bank of China - 100 Yuan 1942 Portrait Sun Yat Sen (P. J14a) - consecutive nrs. - PMG 58 Choice About UNC EPQ 
- Total 2 pcs. 80

 4166 Central Reserve Bank of China - 10 Yuan 1943 Portrait Sun Yat Sen (P. J20a) - Block 14 - PMG 63 Choice UNC EPQ 40

4167

4168

 4167 Central Reserve Bank of China - 1000 Yuan 1944 Portrait Sun Yat Sen (P. J20a) - Block AXQ - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

 4168 Central Reserve Bank of China - 10,000 Yuan 1944 Portrait Sun Yat Sen (P. J39a) - Block ABB - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

4169
4170

 4169 Central Reserve Bank of China - 5000 Yuan 1945 Portrait Sun Yat Sen (P. J40a) - PMG 55 About UNC 50

 4170 Federal Reserve Bank of China - 5 Yuan ND (1941) Yueh Fei (P. J73a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50
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 4171 Federal Reserve Bank of China - 5 Yuan ND (1944) Yueh Fei (P. J79b) - PMG 63 Choice UNC EPQ 50

 4172 Federal Reserve Bank of China - 10 Yuan ND (1944) (P. J81a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

 4173 Federal Reserve Bank of China - 10 Yuan ND (1944) wmk. clouds (P. J82a) - Block 1 - PMG 55 About UNC EPQ 40

4174
4175

 4174 Federal Reserve Bank of China - 500 Yuan ND (1945) Temple of heaven (P. J89a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

 4175 Mengchiang Bank - 5 Fen ND (1940) Sheep (P. J101a) - Block 12 - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50

 4176 Mengchiang Bank - 1 Chiao ND (1940) Camels (P. J101A) - Block 56 - PMG 64 Choice UNC 40

4177
4178

 4177 Mengchiang Bank - 1 Chiao ND (1940) Camels (P. J101A) - Block 28 - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

 4178 Mengchiang Bank - 100 Yuan ND (1945) Lama monastary (P. J111) - PMG 53 About UNC 50

4179

 4179 Central Bank of Manchuko - 100 Yuan ND (1938) Confucius (P. J133b) - 7 Digit S/N - Block 35 - PMG 50 About UNC EPQ 100
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 4180 Central Bank of Manchuko - 10 Yuan ND (1944) (P. J137c) - Block 116 - PMG 63 Choice UNC EPQ 50

Colombia

 4181 50 Pesos 30.9.1900 Woman and through at lower left, arms at upper center (P. 279) - UNC. 100

 4182 500 Pesos Oro 12.10.1990 (P. 431r) - Replacement - UNC. 50
 4183 5 Peso 14.2.1888 Banco de Oriente, Gold; Meadow and mountain scene at upper center (P. S698) - aUNC. 80
 4184 1 Peso 1883 Banco de Pamplona (P. S711a) - VF 100
 4185 1 + 5 + 10 Pesos 1.6.1873 Banco de Santander (P. S831c - 832b - 833b) - Total 3 pcs. - F/aVF 60

4186 4188

Comoros

 4186 50 Francs ND (1963) Banque de Madagascar et des Comores (P. 2b) - ovpt. on Madagascar #45 - PMG 65 Gem UNC EPQ 60

 4187 100 Francs ND (1963) Banque de Madagascar et des Comores (P. 3) - UNC 40

 4188 100 Francs ND (1963) Banque de Madagascar et des Comores (P. 3b) - ovpt. on Madagascar #46 - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 4189 100 Francs ND (1963) Banque de Madagascar et des Comores (P. 3b) - ovpt. on Madagascar #46 - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

4190 4192

 4190 1000 Francs ND (1976) Institut d’emission des Comores (P. 8a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

 4191 5000 Francs ND (1975) Mosque on Morino Harbor (P. 9) - UNC. 80

 4192 5000 Francs ND (1976) Man and woman at center (P. 9a) - PMG 63 Choice UNC EPQ 100

 4193 500 Francs ND (1986 - 2004) Woman at right (P. 10a) - Total 4 pcs -  watermark upside down on 2 pcs …. error ? - UNC. 50

 4194 1000 Francs ND (1984) Banque Centrale (P. 11b) - PMG Superb Gem. UNC 67 EPQ 25

 4195 1000 + 5000 Francs ND (1984-2004) Woman at right/Man and Woman at center (P. 11b - 12a) - Total 2 pcs. - UNC. 40

 4196 1000 + 5000 Francs ND (1984-2004) Woman at right/Man and Woman at center (P. 11b 2x - 12a 3x) - Total 5 pcs. - aUNC/UNC. 80
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 4197 5000 Francs ND (1984) Man and woman at center (P. 12a) - PMG 65 Gem UNC 65 EPQ 50
 4198 2500 Francs 1997. (P. 13) - UNC 35
 4199 2500 Francs ND (1996) woman wearing Kanga/ Seaturtle (P. 13) - UNC. 50
 4200 2500 Francs ND (1997) Woman wearing scarf at left, sea turtle on reverse (P. 13) - Total 4 pcs. - two consecutive pairs. - UNC. 100

 4201 2500 + 10000 Francs ND (1997) Woman wearing scarf at left, sea turtle on reverse/Seated women weaving baskets on reverse (P. 13 - 
14) - Total 2 pcs. - UNC. 100

 4202 1000 Francs ND (1996) Mosque (P. 14) - UNC. 60
 4203 100 Francs ND (1950) Banque de Madagascar et des Comores (P. 46a) UNC with 2 pinholes 30

Congo - Democratic Republic

 4204 1000 Francs 15.02.1962 Portrait African man at left, Tekst; “Emission Du Conseil Monétaire De La République Du Congo”. (P. 2a) - 
vertical fold - pressed - XF/a.UNC 150

 4205 20 Francs 15.02.1962 (P. 4) - Total 2 pcs. - a.UNC 50
 4206 50 Francs 1.4.1962 Lion at left (P. 5a) - VF washed and XF+ - Total 2 pcs. 25
 4207 100 & 1000 Francs 1.8.1964 (P. 6 - 8) - Total 2 pcs. - a.UNC/UNC 50
 4208 100 & 1000 Francs 1.8.1964 (P. 6 - 8) - Total 2 pcs. - XF/VF 30
 4209 5 Zaïres = 500 Makuta 2.1.1967 (P. 13a) - XF/aUNC pressed 40
 4210 5 Zaires 24.11.1971 SPECIMEN (P. 14s) - serie B 0000000 A - a.UNC 25
 4211 1 Franc 1.11.1997 (1998) (P. 85) - Total 2 pcs. - UNC 50

Congo - Republic

 4212 1000 Francs ND (1974) Industrial center + man at right (P. 3b) - UNC 80

4213

4215
4216

 4213 5000 Francs ND (1978) Man at left / Buildings (P. 4c) - UNC 250

Cook Islands

 4214 3, 10, 20, 50 Dollars ND (1992) (P. 7a-10a) - complete series - total 4 pcs. - UNC 30

Costa Rica

 4215 Silver Certificate issue - 50 Centimos 1917-1921 Columbus at center SPECIMEN (P. 147s) - 2 punch holes - UNC 100

 4216 Provisional Issue Banco Central - 2 Colones 5.12.1967 (P. 235) - UNC 50

 4217 10000 Colones 2005-2007 Emma Gamboa A. at center (P. 267d - 267e) - Total 2 pcs. - UNC. 40

 4218 5000 Colones 14.9.2005 Local sculpture at left center (P. 268Ab) - Total 6 pcs. - some consecutive numbers - UNC. 50

 4219 10000 + 50000 Colones 2014-2009 Jose Figueres Ferrer / Ricardo Jimenez Oremuno at left (P. 277 2x UNC - 279 XF) - Total 3 pcs. 50

 4220 5 + 10 + 20 Pesos 1.4.1899 (P. S163r1 - S164r - S165r) - unsigned remainders - Total 6 pcs in pairs. - UNC. 100

 4221 5 + 10 Pesos 1.4.1899 (P. S163r1 -S164r) - unsigned remainders - Total 2 pcs. - UNC. 40

 4222 5 + 10 Colones ND 1908-1908 (P. S173r - S174r) - unsigned remainders - Total 4 pcs in pairs. - UNC. 80

 4223 5 Colones 1908 unsigned remainder (P. S173r) - series C - UNC 40
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 4224 20 Colones 1908 unsigned remainder (P. S175r) - series D - UNC 50

Croatia

 4225 A Selection of Ten Face and Back Color Trials from Croatia 200 + 500 Kuna 1993 (P. 33-34) - Total 10 pcs. - UNC 30

Cuba

 4226 10 Pesos 15.5.1896 ovpt. PLATA in red on back (P. 49d) - Uncut sheet of 4 pcs. - UNC 40

 4227 Revolution contribution certificates - 1, 5, 10, 50 + 100 Pesos ND (1953) Movimiento 26 de Julio (P. -) - sign. Fidel Castro - The back 
of these certificates reads: “This certificate guarantees your contribution to the revolutionary cause - Total 5 pcs. - UNC. 100

 4228 500 Pesos 2010-2019 commemorative 500 years Havana (P. 131) - Total 10 pcs. - aUNC/UNC. 150
 4229 1000 Pesos 2010 J.A. Mella Mc Partland at right (P. 132) - Total 5 pcs. - aUNC/UNC. 100
 4230 1000 Pesos 2021 J.A. Mella Mc Partland at right (P. 132) - Total 5 pcs. - aUNC/UNC. 100

Cyprus

 4231 1 Pound 1.5.1978 (P. 43c) - UNC 40
 4232 20 Pounds 1.4.2004 Bust of Aphrodite at left (P. 63c) - UNC. 50
 4233 250 - 500 Mils, 1 - 5 Pounds 1975-1976 (P. 41c - 42b - 43b - 44c) - Total 4 pcs. - UNC/UNC/XF/F. 100

Czech Republic

 4234 1000 Korun ND (1993-old date 1985) with adhesive stamp & printed stamp image (P. 3a - 3c) - total 2 pcs. - XF 30
 4235 500 Korun 1993 (P. 7) - UNC. 35
 4236 1000 Korun 1993 (P. 8) - UNC. 100
 4237 1000 Korun 1993+2008 Frantisek Palacky at right (P. 8 - 25b) - Total 2 pcs. - XF/UNC. 50
 4238 5000 Korun 2009 President Thomas Garrigue Masaryk at right (P. 27) - UNC. 150

Czechoslovakia

 4239 5 Korun 1921 (P. 15) - F/aVF 20
 4240 5000 Korun 6.7.1920 perforated: SPECIMEN (P. 19s) - UNC. 50
 4241 10 Korun 2.1.1927 (P. 20s) - Specimen - XF/AU. 40
 4242 100 Korun 1931 Kneeling allegorical boy (P. 23s) - Specimen - aUNC. 80
 4243 1000 korun 1934 (P. 26) - Front proof uniface print - light stains - UNC 50
 4244 2000 Korun 1945 (P. 50As) - Specimen - UNC. 70

4245
4249

 4245 500 Korun 12.7.1941 with B adhesive stamp (P. 54s) - Specimen - aUNC. 200

 4246 1000 Korun ND (1945, old date 25.11.1940) - red adhesive stamp on Slowakia and some small stains (P. 56a) - XF 50

 4247 1000 Korun 25.11.1940 with Y adhesive stamp (P. 56s) - Specimen - UNC 170

 4248 50 Korun 3.7.1948 (P. 66s) - Specimen - UNC. 60

 4249 500 Korun 12.3.1946 Jan Kollar (P. 73a) - UNC. 100
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 4250 5000 Korun 1945 Narodni Banka (P. 75s) - Specimen - UNC. 100
 4251 Theresienstadt (Terezin) - 1 + 2 + 5 + 10 + 20 + 50 + 100 Kronen 1943 - total 7 pcs. - VF/XF 50
 4252 Theresienstadt (Terezin) - 1 + 2 + 5 + 20 + 50 + 100 Kronen 1943 - total 6 pcs. - XF/UNC 80

Denmark
 4253 12 Skilling 6.6.1809 Drafts on the revenu of the Treasury Compensation Fund (P. A41) - watermark - F. 100
 4254 5 Kroner 1922 (P. 20k) - small missing corner - F 25
 4255 100 Kroner 1924 (P. 23g) - Rarest from this series - aVF 200
 4256 50 Kroner (19)58 portrait Ole Rømer at left (P. 45e) - Rare version BO prefix - F. 100

Deutschland
Notgeld - Bielefeld

 4257 20 + 50 Mark 1.11.1918 Series 4 #21400, City Savingsbank Warnotes (P. UNL) - Total 27 pcs. - some consecutive numbers - UNC. 250

 4258 1000 Mark 4.10.1922 without serialnumbers, City Savingsbank, “Deutscher hilft dir selbst, dann hilft dir Gott !” (P. UNL) - Total 25 
pcs. - UNC. 150

 4259 25 Milliarden Mark 25.10.1923 Emergency Money, uniface with serial #41663+41677 (P. UNL) - Total 2 pcs. - UNC. 20

 4260 “Scheinwerfer der Stadt Bielefeld” booklet 8.11.1923 holding 10 original notes; ¼ Dollar 4x, ½ Dollar 4x, 1 Dollar 2x (P. UNL) - 
Total 10 pcs. - UNC 75

Notgeldscheine
 4261 Osterwieck 50 + 500 + 500 Mark 1922 Glaceleder weiss (Grabowski 354F - 361 2x) - Total 3 pcs. - beautiful fresh colors - UNC. 100
 4262 Pössneck 5 Millionen Mark 11.8.1923 Brown, Leathermoney/Ledergeld  (Grab. F450) - XF 60
 4263 Pössneck 50 Millionen Mark 11.8.1923 Black & Gold, Leathermoney/Ledergeld  (Grab. 454) - rare in any condition - XF/UNC 60

 4264
UNRRA: United Nations Relief and Rehabilitation Administration - Scheinfeld - 50 Cents 1946 (C-152) - S/N 04394 - Camp for 
displaced Lithuanian refugees - small 2 mm. tear in left margin - XF 150

 4265 Vlotho (Wfl/NW) Ernst Steinpass, Buchhandlung 50 pfennig & 1 mark, without watermark, XF, Mehl 1367.1 -total 2 pieces- 20
Deutschland - Selbständiger deutscher Gebiete
Memelgebiet

 4266 10 Mark 22.2.1922 (P. 5) - UNC. 40
 4267 20 + 50 + 75 Mark 22.2.1922 (P. 6-7-8) - Total 3 pcs. - UNC. 100

Inflation (1919-1924)
 4268 1 Milliarde Mark on 1000 Mark 1922 (ND 1923) ovpt. #82 (P. 113a) - PMG Choice UNC 64 20

Staaten
 4269 Pfalz Stadt Kaiserslautern 1 Gulden + 2 Gulden 31.7.1870 (A576-577) - (pin)holes - Total 2 pcs. in VG 40

Reichsbank (1924-1945)
 4270 5 Reichsmark 1942 -Wmk. ‘5’ straight up (P. 186a) - PMG Gem UNC 65 EPQ 20

Wehrmacht- und Besatzungsausgaben - II. Weltkrieg
 4271 50 Reichsmark ND (1940-45) Reichs Credit Treasury Note (P. R140) - PMG Choice UNC 64 20

4272

4274
Alliierter Besatzung 1945-1948

 4272 5 Mark 1948 US Army command, Man seated at right (P. 4a - Rosenberg 236a) - UNC. 200
Bundesrepublik (1948- )

 4273 50 Mark 9.12.1948 Merchant Hans Imhof at right + 100 Mark 9.12.1948 Councillor Jacob Muffel at right (P. 14a, 15a / Ros. 254, 256 
- VF - pressed with some staines, - VF - damaged left edge 50

 4274 Bank Deutsche Länder - 10 Mark 1949 (P. 16a) - PMG 58 Choice About UNC 50

 4275 50 Mark 1.10.1993 Balthasar Neumann (P. 40 / Ros. 305) + 100 Mark 2.1.1996 Clara Schumann (P. 46 / Ros. 310) - Replacements - 
XF/aUNC - Total 2 pcs. 50

Djibouti

 4276 500 Francs ND (1988) Man at left, rocks in sea, storks at right (P. 36b) - Total 2 pcs. - UNC. 30
 4277 500 + 1000 Francs ND (1988) Man + ships and Woman + train/camels (P. 36a, 37b) - UNC - Total 2 pcs. 25
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 4278 500 Francs ND (1988) + 1000 Francs ND (1991) + 5000 Francs ND (1979) + 10.000 Francs ND (1984) Woman + baby (P. 36b, 37c, 
38d + 39b) - Total 4 pcs. - UNC. 100

 4279 1000 Francs ND (1979) Woman+train/Camels (P. 37a) - w/o sign. - PMG 66 Gem UNC EPQ 40

 4280 1000 Francs ND (1979) Woman+train/Camels (P. 37a) - w/o sign. - consecutive no. - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 100
 4281 5.000 Francs ND (1979) - Man + forest (P. 38a) - w/o sign. - a.UNC 50

4282

 4282
5.000 Francs ND (1979) - Man + forest (P. 38a) - w/o sign. - consecutive no. - PMG 66 Gem UNC EPQ + PMG 64 Choice UNC EPQ 
- Total 2 pcs. 100

 4283 5.000 Francs ND (1979) Man + forest (P. 38d) - fluorescent security stripe - UNC - Total 2 pcs. - UNC. 80
 4284 10.000 Francs ND (1984) - Woman holding baby (P. 39b) - sign. Title Le Gouveneur - UNC 50

4285
 4285 10.000 Francs ND (1984) - Woman holding baby (P. 39a) - sign. title Trésorier and w/o security thread - PMG 65 Gem UNC EPQ 80
 4286 2000 Francs ND (1997) Girl with camels (P. 40) - Banque Centrale - Total 2 consecutive  pcs. - UNC. 20
 4287 10.000 Francs ND (1999) President Aptidon (P. 41) - UNC. 60
 4288 10000 Francs ND (1999) Fish, Stingray and Coral (P. 41) - UNC. 50

 4289 2000 Francs ND (1997) Girl with camels + 5000 Francs ND (2002) Harbi + bank building + 10.000 Francs ND (1999) Pres. Aptidon 
+ sealife (P. 40-41-44) - Banque Centrale - Total 3 pcs. - UNC. 100

Dominican Republic
 4290 500 Pesos Oro 1997 (P. 157) - low serial #000092 - UNC 30
 4291 500 Pesos Oro 1998 (P. 157c) - low serialnumber #A000028 - UNC 30
 4292 2000, 500 + 1000 Pesos Oro 2003, 2006 + 2009 SPECIMENS (P. 174s2, 179s1 + 180s2) - Total 3 pcs. - UNC 25
 4293 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Pesos 1978 (all Specimen with serial # prefix Maltese Cross) - (P. CS4) - total 8 pcs. - a.UNC/UNC 35
 4294 5, 100, 1000 + 1000 Pesos Oro ND (1964-85) SPECIMENS (P. 100s4, 104s3, 115s, 124bs2) - Total 4 pcs. - UNC 50

East Africa
 4295 20 Shillings ND (1958-60) Queen Elizabeth II (P. 39) - pressed - VF 40
 4296 20 Shillings ND (1964) Sailboat / various plants (P. 47a) - VF/XF 40

East Caribbean States
 4297 1 Dollar ND (1965) sign. 1 (P. 13) - consecutive numbers - Total 3 pcs. in XF+ 25
 4298 1 Dollar ND (1965) Queen Elizabeth II (P. 13e) - UNC 20
 4299 1 Dollar ND (1965) Queen Elizabeth II (P. 13g) - Total 2 pcs. in UNC 25
 4300 1 Dollar ND (1965) overprint A (P. 13h) - Total 3 pcs. in UNC 30
 4301 1 Dollar ND (1965) overprint K (P. 13k) - UNC 20
 4302 1 Dollar ND (1965) Elizabeth II (P. 13l) - ovpt. L in circle - UNC + 5 Dollars ND (1965) sign. 8 (P. 14g) - a.UNC / Total 2 pcs. 35
 4303 5 Dollar ND (1965) Queen Elizabeth II (P. 14h) - UNC 25
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 4304 1 Dollar ND (1985-88) Queen Elizabeth II - suffix letter D = Dominica (P. 17d) - UNC 30
 4305 1 Dollar ND (1985-88) Queen Elizabeth II - suffix letter G = Grenada (P. 17g) - UNC / Total 2 pcs. 20
 4306 1 Dollar ND (1988) Queen Elizabeth II - ovpt U in circle with suffix letter V = Anguilla (P. 17u) - UNC / Total 2 pcs. 25
 4307 5 Dollars ND (1986-88) Queen Elizabeth II (P. 18a) - suffix letter A = Antigua - UNC 20
 4308 5 Dollars ND (1986-88) Queen Elizabeth II (P. 18d) - suffix letter D = Dominica - UNC / Total 4 pcs. 75
 4309 5 Dollars ND (1986-88) Queen Elizabeth II (P. 18l) - suffix letter L = Saint Lucia - UNC / Total 3 pcs. 50
 4310 5 Dollars ND (1986-88) Queen Elizabeth II (P. 18m) - suffix letter M = Montserrat - UNC / Total 2 pcs. 40
 4311 5 Dollars ND (1986-88) Queen Elizabeth II (P. 18v) - suffix letter V = Saint Vincent - UNC 20
 4312 10 Dollars ND (1985-93) Elizabeth II (P. 23d1) + 20 Dollars ND (1993) Elizabeth II (P. 28V) - Total 2 pcs. in a.UNC 50
 4313 50 Dollars ND (1993) Queen Elizabeth II (P. 29a) - Antigua - UNC 75
 4314 20 Dollars ND (1994) Queen Elizabeth II ( P. 33K) - suffix letter K = Saint Kitts - UNC 35
 4315 10, 20, 50 + 100 Dollars ND (2015) Queen Elizabeth II (P. 52b-55b) - wide segmented security thread - UNC / Total 4 pcs. 75

Egypt

 4316 10 Pounds 8.11.1947 (P. 23c) Mosque and street in Cairo / Farm scene (P. 23c) - sign. Leith-Ross - F/VF 35
 4317 10 Pounds 13.2.1950 (P. 23c) - Obv. Mosque and street in Cairo / Rev. Farm scene - sign. Leith-Ross - F/VF 25

4318
 4318 10 Pounds 13.2.1950 Al Nahhaseen street scene (P. 23c) - aUNC. 400
 4319 200 Pounds 2007 Mosque / Seated scribe Error (P. 68a) - UNC 20

 4320 100 Pounds 2017 + 2021 Mosque / Tutanchamon Error (P. 76) - paper skewed at one printrun or before cutting - Total 2 pcs. in VF or 
better 20

 4321 5, 10, 20, 50, 100 + 200 Pounds 2010-2016 (P. 76) - all series 0000053 - Total 6 pcs. in UNC 40
 4322 200 Pounds 2020 Mosque / Seated scribe Error (P. 77) - paper skewed at one printrun or before cutting - VF 20

England

 4323
Provincial/Town notes; 5 Pounds 1893 Darlington Bank, 10 Pounds 1887 Lynn Rs & Norfolk Bank, 1 Pound 1822 Plymouth Dock 
Bank Devonshire, 5 Pounds 1886 Warwick & Warwickshire Bank, 5 Pounds 1894 Wisbeck & Lincolnshire Bank, 5 Pounds 1900 
Stanford Spalding & Boston Banking Company (2x) - Total 7 pcs - average G/F.

250

 4324 5 Pounds London 8.1.1947 + 14.2.1951 (P. 343-344) - sign. Peppiatt & Beale - F/G. 50
 4325 5 Pounds London 6.10.1949 (P. 344) - sign. Beale - pressed - VF/XF 50
 4326 5 Pounds London 24.8.1955 (P. 345) - sign. O’Brien - VF/aXF 50
 4327 1 Pound ND (1917) & (1922-23) Portrait of King George V at right (P. 351 - 359a) - Total 2 pcs. - F/VF 50

 4328 10 Schillings ND (1928-1948) Brown. Seated Liberty at left (P. 362c. 2x), 10 Schillings ND (1940-1948) Mauve. Seated Liberty at 
left (P. 366), 10 Schillings ND (1948-1960) Brown. Seated Liberty at left (P. 368c.) - Total 4 pcs - average VF/XF/aUNC. 100

 4329 1 Pound ND (1960-1978) Queen Elizabeth at right (P. 374g) ERROR Ea ; uniface/ reverse is missing. - aUNC. 50
 4330 1 Pound ND (1960-1978) Queen Elizabeth at right (P. 374g) ERROR E3f ; 2 different serial #. - UNC. 40
 4331 1 Pound ND (1960-1978) Queen Elizabeth at right (P. 374g) ERROR E3g ; identical serial # on two notes. - Total 2 pcs. - UNC. 150
 4332 20 Pounds ND (1970-80) Queen Elizabeth II (P. 380b) - sign. Page + wmk. Queen Elizabeth II - a.UNC/UNC 40

4333

 4333
20 Pounds ND (1970-80) Queen Elizabeth II  (P. 380b) - Error: paper was folded during printing process, denomination: 2 - 0 Pou - 
nds on back - VF/XF 50

 4334 20 Pounds 1993 (1993-98) aUNC (P. 387a), 10 Pounds 2000 (2004) UNC (P. 389c), 50 Pounds 1994 (2006) UNC. - Total 3 pcs - 100
 4335 20 Pounds 2006 UNC (P. 392a), 50 Pounds 2010 (P. 393b) aUNC. - Total 2 pcs - 80
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 4336 British Armed Forces: 5 + 10 Shilling ND (1946) 1st series (P. M13a-M14a) - Total 2 pcs. in F/VF + VF 25
 4337 6 Pence ND (1956) British Armed Forces (P. M25) Rare - UNC - minor stains 80

Equatorial African States

 4338 100 Francs ND (1961-1962) Gov. Felix Eboué - code letter D = Gabon (P. 1d) - VF 50

 4339 Chad - 100 Francs ND (1963) code letter A = Chad (P. 3a) - a.UNC 100
 4340 100 Francs ND (1963) C=Congo (P. 3c) - Fine 20
 4341 500 Francs 1963 Girl with bandana at right (P. 4d) - VF 40

Equatorial Guinea

 4342 1000 Pesetas Guineanas Franciso Macias 12.10.1969 (P. 3) - UNC 25

 4343 100 + 500 + 1000 Pesetas Guineanas 12.10.1969 (P. 1-3) - Total 3 pcs. in XF/UNC and better 50
 4344 5000 Francs 3.8.1978 + 1.1.1986 (P. 17a-22b) - Total 2 pcs. - aUNC. 30
 4345 5000 Bipkwele on 500 Pesetas 21.10.1980 (old date 12.10.1969) red ovpt. (P. 19) - Total 2 pcs. in UNC 20

Eritrea

 4346 1, 5, 10, 20, 50 + 100 Nafka 1997 SPECIMEN (P. 1-6) - UNC / Total 6 pcs. 100

4347 4348
4349

Estonia

 4347 25 Marka 1919 (P. 47) - a.UNC 50

 4348 20 Krooni 1932 (P. 64) - Total 2 pcs. in UNC 50

 4349 50 Krooni 1929 Coastline at left (P. 65) - UNC 40

4350

4351

Ethiopia

 4350 2 Thalers 1.6.1933 Empress and Emperor Haile Selassie (P. 6a) - embossing - XF/UNC 100

 4351 5 Thalers 29.4.1933 Kudu (P. 7) - PMG 20 Very Fine 100
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 4352 10 Thalers 1.5.1932 Leopard (P. 8) - PMG 25 Very Fine 150

 4353 100 Thalers 1.5.1932 Elephant (P. 10) - Fine 100

4354
4355

 4354 1 Dollar ND (1945) Haile Selassie (P. 12b) - sign. Bennett - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4355 1 Dollar ND (1961) Haile Selassie (P. 18a) - consecutive numbers - Total 2 ex. in UNC 50

 4356 100 Dollars ND (1961) Cathedral in Addis Ababa (P. 23) - annotation on reverse - VF 120

4357 4358

 4357 100 Dollars ND (1961) Haile Selassie (P. 23b) - sign. title acting governor - VF 40

 4358 5 Dollars ND (1966) Haile Selassie (P. 26a) - consecutive no. - PMG 66 Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 100
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 4359 50 Dollars ND (1966) Haile Selassie (P. 28a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4360 100 Dollars ND (1966) Haile Selassie (P. 29a) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 100

Faeroer Islands

 4361 1 Krone 1940 suffix A + 5 Kroner 1940 suffix B (P. 9, 10) - Fine - Total 2 pcs. 40

 4362 20 Kronur 1986 (P.19a) - a.UNC/UNC 20

4363 4368 4370

 4363 10 Kroner 1940 (P. 3c over Denmark P. 31b) - F/VF - scarce 150

Falkland Islands

 4364 1 Pound 1.1.1982 Queen Elizabeth II (P. 8d) - a.UNC/UNC 40
 4365 50 Pence 20.2.1974 Queen Elizabeth II (P. 10b) - UNC 40
 4366 50 Pence 20.2.1974 Queen Elizabeth II (P. 10b) - UNC 30
 4367 1 Pound 1984 (P. 13) 5 Pounds 1983 (P. 12) Front: Queen Elizabeth II, Back: Governor’s home & Church. - UNC - Total 2 pcs. 25

 4368 5 Pounds 1983 - 150th anniversary 1833-1983 - (P. 12a) - Total 4 pcs. in UNC 100
 4369 1 pound 1.10.1984 Queen Elizabeth II (P. 13a) - Total 3 pcs. in a.UNC 50

 4370 1 Pound 1.10.1984, 10 Pounds 1.9.1986 + 20 pounds 1.10.1984 Queen Elizabeth II (P. 13a-15a) - Total 3 pcs. in UNC 80

Faroe Islands

 4371 50 Kronur 1994 Pall (P. 20d) - UNC + 500 Kronur 2011 Crab (P. 32) - XF - Total 2 pcs. 50

Fiji

 4372 1 Dollar ND (1969) Queen Elizabeth II (P. 59a) - sign. Ritchie and Barnes - a.UNC-UNC 25
 4373 100 Dollars ND (2007) Queen Elizabeth II (P. 114a) - UNC 50

4374 4375
4377

Finland

 4374 5 Markkaa 1918 w/o czarist eagle at upper center / rowboat in river (P. 36) - UNC 50

 4375 10 Markkaa 1918 Tree at center / 2 cows in black (P. 37) - slight discoloration - a.UNC 40

 4376 10 + 20 Markkaa 1918 (P. 37-38) - Fine - Total 2 pcs. 25

 4377 20 Markkaa 1918 w/o czarist eagle at upper center / caduceus at center (P. 38) - rare in this condition - UNC 200
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 4378 50 Markkaa 1918 (P. 39) - 5 mm. tear left margin - a.VF 50

 4379 500 Markkaa 1922 Litt. C (1931-42) Allegorical group of 11 people (P. 66) - F/VF 50

 4380 1000 Markkaa 1922 Litt. C (1931-45) Allegorical group of people (P. 67a) - pinholes - Fine 25

4381
4382

 4381 1000 Markkaa 1922 Litt. C (1931-45) Allegorical group of 13 people (P. 67a) - a.VF 50

France Kingdom

 4382
Banque Royale (John Law) first issue 1.1.1720 - 100 livres Tournois (P. A17b) - No. 1278697 - black with three handwritten sign. - 
VF 100

4383
4384

 4383
Banque Royale (John Law) first issue 1.1.1720 - 100 livres Tournois (P. A17b) - No. 2078403 - black with three handwritten sign. - 
small edge damage, tiny pinholes - VF/XF 150

 4384 Banque Royale (John Law) second issue 1.7.1720 - 10 livres Tournois (P. A20a) - No. 2782978 - black with three printed sign. - VF 100

4385

 4385
Banque Royale (John Law) second issue 1.7.1720 - 10 livres Tournois (P. A20a) - No. 3275987 - black with three printed sign. - XF/
UNC 200
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 4386 Assignat de 60 Livres 29.9.1790 - King Louis XVI (P. A35) - Fine 50

 4387 Assignat de 70 Livres 29.9.1790 - King Louis XVI (P. A36) - G/VG 50

4388 4389

 4388 Assignat de 100 Livres 29.9.1790 - King Louis XVI (P. A39) - tape repair - Fine 75

 4389 Assignat de 300 Livres 9.6/12.9.1791 - King Louis XVI (P. A48) - VF 100

4390
 4390 Assignat de 200 Livres 31.8.1792 - King Louis XVI (P. A63) - stamp Extra ordinaire on face + writing on back  - tape repair - VG 50

France

 4391 Lille - Revolution, billet de confiance - 5 Sols + 30 Sols 29 August 1791 printed in black and red (KM -) - serie 2C 1919 + F 1281 - 
sign. Cambier - small tears - F/VF - Total 2 pcs. 25

 4392 Assignat de 15 Sols 24.10.1792 (P. A65) - uncut sheet of 20 pcs. - VF 20
 4393 Assignat de 15 Sols 24.10.1792 (P. A65) - uncut sheet of 20 pcs. - a.UNC 50
 4394 Assignat de 15 Sols 24.10.1792 (P. A65) - uncut sheet of 20 pcs. - a.UNC/UNC 50
 4395 Assignat de 50 Sols 23.5.1793 (P. A70b) - uncut sheet of 8 pcs. - VF+ 20
 4396 Assignat de 50 Sols 23.5.1793 (P. A70b) - uncut sheet of 20 pcs. - VF+ 50
 4397 Assignat de 25 Livres 6.6.1793 (P. A71) - uncut sheet of 5 pcs. - VF 20
 4398 Assignat de 25 Livres 6.6.1793 (P. A71) - uncut sheet of 6 pcs. - VF/XF 20
 4399 Assignat de 125 Livres (28.9.1793) (P. A74) - 2x uncut sheet of 2 pcs. in VF/XF 50
 4400 Assignat de 125 Livres (28.9.1793) black (P. A74) - all different sign. - 3x uncut sheet of 4 pcs. avg. F/VF 100
 4401 Assignat de 125 Livres (28.9.1793) black (P. A74) - sign. Bramblé, Duraz, Brunet, Chaignon - uncut sheet of 4 pcs. - VF 40
 4402 Assignat de 125 Livres (28.9.1793) black (P. A74) - sign. Bramblé, Duraz, Brunet, Chaignon - uncut sheet of 4 pcs. - VF 40
 4403 Assignat de 250 Livres (28.9.1793) (P. A75) - XF+ 25
 4404 Assignat de 250 Livres 28.9.1793 (P. A75) - Total 3 pcs. avg VF/XF 50
 4405 2x Uncut sheet of 10 Assignats 5 Livres An II (31.10.1793) with 20 different sign. (P. A76 / L. 171 / M. 39) - a.VF 30
 4406 2x Uncut sheet of 10 Assignats 5 Livres An II (31.10.1793) with 20 different sign. (P. A76 / L. 171 / M. 39) - VF+ 40
 4407 Assignat - 500 Livres 8.2.1794 (P. A77) - different sign. - F/VF- Total 19 pcs. 80
 4408 Assignat de 100 Francs l’an 3 (7.1.1795) (P. A78) - Total 4 pcs. in XF 40
 4409 Assignat de 1000 Francs 1795 (P. A80) - Total 2 pcs. in a.VF 30
 4410 Assignat de 2000 Francs 18 Niv III = 7.1.1795 (P. A81) - Total 2 pcs. in VF+ 40
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 4411 10.000 Francs (7.1.1795) - Assignat de dix mille Francs (P. A82) - a.VF 40
 4412 10.000 Francs (7.1.1795) - Assignat de dix mille Francs (P. A82) - a.VF 40
 4413 Mandat Territorial - 25, 100 + 500 Francs 1796 with series (P. A83b-A84b, A86b) - VF/XF, XF, XF+ - Total 3 pcs. 40
 4414 250 Francs 1796 Mandat territorial (P. A85b) - with serie - XF or better - Total 5 pcs. 50
 4415 Mandat Territorial - 500 Francs 1796 with serie (P. A86b) - XF+ 25
 4416 500 Francs 1796 Mandat territorial (P. A86b) - consecutive nrs. - serie 17 No. 78548-550 - Total 3 pcs. in XF or better 30
 4417 Caisse d’Echange des monnaies, Rouen - 20 Francs l’an 10 + 20 Francs l’an 12 (P. S245a + S245b) - Annulé - Total 2 pcs. avg. F/VF 20
 4418 5 Francs 18.7.1873 - Zodiac sign. reversed lion (P. 60) - tape repair + pinholes - a.VF 100
 4419 5 Francs 6.4.1915 + 5 Francs 4.9.1916 - Zodiac signs (P. 70) - Total 2 pcs. in F/VF 25
 4420 5 Francs 26.5.1933 (P. 72e) - consecutive no. - Total 20 pcs. in UNC 200
 4421 10 Francs 20.11.1926 + 25.2.1937 Minerva (P. 73d +73d) - VF+ / Total 2 pcs. 25
 4422 20 Francs 28.12.1916 and 22.2.1918 Bayard (P. 74) - Total 2 pcs. in Fine 50
 4423 100 Francs 24.6.1937 Luc Olivier Merson (P. 78c) - XF+ 40

4424 4425

 4424 100 Francs 22.2.1934 (P. 78c) - PMG 55 About UNC 50

 4425 50 Francs 13.8.1931 Mercury + 2 angels above (P. 80a) - PMG 55 About UNC 200

 4426 50 Francs 16.2.1939 Ceres (P. 85b) - small brown stain - pinholes - a.UNC 50

 4427 100 Francs 17.3.1938 (P. 86b) - Luc Olivier Merson - VF/XF - Total 3 pcs. 40

4428
 4428 500 Francs 27.5.1938 (P. 88c) - pinholes - XF+ 100
 4429 500 Francs 27.5.1938 (P. 88c) - pinholes - Total 2 pcs. in VF/XF 50
 4430 500 Francs 27.5.1938 (P. 88c) - consecutive nrs. - pinholes - Total 2 pcs. in XF+ 200
 4431 1000 Francs. 21.7.1938 + 3.11.1938 (P. 90c) - stamped Annulé / cancelled 8.1.1953 - Total 2 pcs. in VF/XF 50
 4432 20 Francs 17.10.1940 + 19.12.1940 Science and Labor (P. 92b) - Total 2 pcs. in VF 50
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 4433 50 Francs 24.4.1941 + 8.1.1942 Jacques Coeur (P. 93) - UNC / Total 3 pcs. 40

 4434 50 Francs 8.1.1942 Jacques Coeur (P. 93) - Total 25 pcs. in UNC 250

 4435 100 Francs 29.1.1942 Woman + child and Paris (P. 94) - consecutive no. - UNC / Total 9 pcs. 100

 4436 500 Francs 1.10.1942 (P. 95b) - consecutive nrs. - Total 3 pcs. in a.UNC 30
 4437 1000 Francs 24.10.1940 Woman at left and right (P. 96a) - XF/UNC 50
 4438 1000 Francs 20.7.1944 Woman at left and right (P. 96c) - a.UNC 50

4439

4441

 4439 1000 Francs 20.7.1944 Woman at left and right (P. 96c) - PMG 63 Choice UNC EPQ 100

 4440 20 Francs 1942 + 1943 (P. 100a) - Total 5 pcs. in a.UNC 50

 4441 100 Francs 23.3.1944 Descartes (P. 101a) - UNC 100

 4442 1000 Francs 18.2.1943 Ceres seated with Hermes / Mercury (P. 102) - a.UNC/UNC 25

4443

4446

 4443 1000 Francs 7.1.1943 Ceres seated with Hermes / Mercury (P. 102) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

 4444 500 Francs ND (1944) Marianne (P. 106) - XF/UNC 30

 4445 1000 Francs Tresor Central ND (1944) Marianne (P. 107) - VF+ / Total 2 pcs. 40

 4446 50 Francs 20.3.1947 Leverrier (P. 127b) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4447 50 Francs 20.3.1947 (2) + 12.6.1947 Leverrier (P. 127b) - UNC / Total 3 pcs. 50

 4448 100 Francs 2.11.1951 (P. 128d) - PMG 64 Choice UNC 50
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 4449 100 Francs 17.7.1947 (P. 128b) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

 4450 500 Francs 12.9.1946 (P. 129a) - PMG 64 Choice UNC 150

4451 4452

 4451 1000 Francs 3.10.1946 (P. 130a) - PMG 58 Choice About UNC 100

 4452 1000 Francs 7.4.1949 (P. 130b) - PMG 63 Choice UNC 150

4453
4454

 4453 10.000 Francs 4.9.1952 Woman with book and globe (P. 132d) - VF 50

 4454 5 Francs 6.1.1955 Victor Hugo (P. 133a) - PMG 58 Choice About UNC 50

 4455 1000 Francs 7.3.1957 Gouin d’Ambrieres, Favre-Gilly, Gargam (P. 134b) - VF. 30
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 4456 5000 Francs 2.1.1958 Henry IV + Pont Neuf (P. 135) - pinholes/pressed - VF 100

 4457 5 Nouveaux Francs on 500 Francs 1958 (12.2.1959) Victor Hugo + 10 Nouveaux Francs on 1000 Francs 1958 (7.3.1957) Cardinal 
Richelieu (P. 137-138) - small tears/corner missing  - Total 2 pcs. in G/VG 50

 4458 5 Nouveaux Francs 3.12.1959 Victor Hugo (P. 141a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

4459 4463

 4459 5 Nouveaux Francs 6.5.1965 Victor Hugo (P. 141a) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 300

 4460 5 Nouveaux Francs 1959-1964 Victor Hugo (P. 141a) - Total 4 pcs. in VF or better 50

 4461 5 Francs 4.9.1969 Louis Pasteur at left  (P. 146b) - 2 pinholes - a.UNC/UNC 50

 4462 5 Francs 8.1.1970 Louis Pasteur at left  (P. 146b) - pinholes - UNC 50

 4463 5 Francs 6.2.1969 Louis Pasteur at left  (P. 146b) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

 4464 50 Francs 2.2.1967 Racine (P. 148b) - 2 pinholes - a.UNC 40

4465

 4465 50 Francs 3.10.1974 Racine (P. 148d) - 2 pinholes - UNC 50
 4466 20 Francs 1985 Debussy (P. 151a) - #A.015 - UNC 25
 4467 50 Francs 1976 + 1978 (P. 152a) - UNC / Total 2 pcs. 40
 4468 100 Francs 1987 Eugene Delacroix (P. 154c) - consecutive nrs. - Total 10 pcs. in a.UNC 50
 4469 100 Francs 1993 Eugene Delacroix (P. 154g) - UNC 20
 4470 200 Francs 1983 Charles Montesquieu at right (P. 155a) - Total 4 pcs. - AU. 80
 4471 200 Francs 1995 + 1996 Gustave Eiffel (P. 159a) - Total 2 pcs. in UNC 50
 4472 200 Francs 1996 Gustave Eiffel (P. 159a) - Total 2 pcs. in UNC 50
 4473 500 Francs 1994 Marie and Pierre Curie (P. 160a) - consecutive nrs. - Total 3 pcs. in a.UNC/UNC 50

French Afars & Issas

 4474 500 Francs ND (1975) Man + rocks in sea (P. 33) - UNC 50
 4475 500 Francs ND (1975) Man + rocks in sea (P. 33) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4476 500 Francs ND (1975) Man + rocks in sea (P. 33) - consecutive no. - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ + PMG 66 Gem UNC EPQ - 
Total 2 pcs. 200
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 4477 500 Francs ND (1975) Man + rocks in sea (P. 33) - consecutive no. - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ - Total 7 pcs. 500

French Antilles

 4478 10 Nouveaux Francs (1963) Girl + coastal scene (P. 5) - a.UNC/UNC 100

 4479 10 Francs (1964) Woman + shoreline. Back: banana harvest (P. 8b) - sign. 2 - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

4480 4482

 4480 10 Francs (1964) Woman + shoreline. Back: banana harvest (P. 8b) - sign. 2 - PMG 65 Gem UNC EPQ 150

French Equatorial Africa

 4481 5 Francs ND (1941) wmk. woman’s head (P. 6) - PMG 64 Choice UNC 50

 4482 5 Francs ND (1941) wmk. woman’s head (P. 6) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

4483 4484

 4483 5 Francs L.1944 Marianne (P. 15c) - w/o serial - PMG 45 Choice Extremely Fine 45 EPQ 50

 4484 50 Francs ND (1947) Belain d’ Esnambuc at left (P. 23) - PMG 64 Choice UNC EPQ 200
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French Guiana

 4485 5 + 20 Francs ND (1947-49) Bougainville + Gentil (P. 19a, 21a) - Total 2 pcs. in XF 50

French Indo-China

 4486 1 Piastre ND (1921-1926) sign. 6 (P. 48a) - PMG 53 About UNC 50

4487

 4487 1 Piastre ND (1927-1931) sign. 7 (P. 48b) - PMG 63 Choice UNC 50

 4488 1 Piastre ND (1921-1956) sign. 6 (P. 48a) - PMG 53 About UNC + 1 Piastre ND (1927-1931) sign. 7 (P. 48b) - PMG 55 About UNC 
- Total 2 pcs. 80

 4489 1 Piastre ND (1927-1931) sign. 7 (P. 48b) - minor stains - PMG 63 Choice UNC - Total 2 pcs. 80

 4490 100 Piastres ND (1936-1939) sign. 9 (P. 51d) - a.VF 40

4491

 4491 100 Piastres ND (1936-1939) sign. 9 (P. 51d) - PMG 45 Choice Extremely Fine 100

 4492 1 Piastre ND (1932) w/o Lao text (P. 52) - PMG 55 About UNC - Total 2 pcs. 50

 4493 5 Piastres ND (1932) Lao text type 1 (P. 55a) - sign. 8 - PMG 58 Choice About UNC EPQ - Total 2 pcs. 80
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 4494 5 Piastres ND (1936) Lao text type 1 (P. 55b) - sign. 9 - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4495 20 Piastres ND (1936-39) Helmeted Woman (P. 56b) - PMG 45 Choice Extremely Fine 50

 4496 500 Piastres ND (1939) Woman and child + globe / Elephants behind woman and child (P. 57) - pinholes - VF 40

 4497 1 Piastre ND (1942-45) sampans at left (P. 60) - PMG 63 Choice UNC EPQ 50

4498 4499

 4498 1 Piastre ND (1942-45) sampans at left (P. 60) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 4499 1 Piastre ND (1942-45) sampans at left (P. 60) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

4500

4501

 4500 500 Piastres ND (1945) dark green and gray (P. 69) - PMG 53 About UNC 200

 4501 20 Piastres ND (1942-45) Fortress at right (P. 71) - a.UNC 50

 4502 1 Piastre ND (1949) Farmers with ox 10 (P. 74) - sign. 10 - stains minor rust - PMG 53 About UNC 40

 4503 1 Piastre ND (1949) Farmers with ox 10 (P. 74) - sign. 10 - PMG 63 Choice UNC 100
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 4504 1 Piastre ND (1949) Farmers with ox 10 (P. 74) - sign. 10 - PMG 64 Choice UNC 125

 4505 5 Piastres ND (1951) Farmers working in rice fields (P. 75a) - restoration noted on back - PMG a.UNC 50 NET 100

 4506 100 Piastres ND (1945) Statues Angkor Wat/ workers carrying baskets (P. 78) + 20 Piastres ND (1949) Helmeted woman (P. 81) - 
Total 2 pcs. in VF 50

4507 4510

 4507 100 Piastres ND (1947-59) Mercury/Man wiht 2 elephants (P. 82a) - Lao text type I - PMG 45 Choice Extremely Fine 50

 4508 5 Piastres ND (1936) Woman with helmet (P. 55b) - a.UNC + 1 Piastre ND (1953) Woman (P. 92) - UNC - Total 2 pcs. 50

 4509 1 Piastre ND (1953) (P. 92) - PMG 64 Choice UNC 40

 4510 Cambodia - 5 Piastres = 5 Riels ND (1953) wmk. Elephant’s head (P. 95) - PMG 55 About UNC 70

4511

4512

 4511 Cambodia - 100 Piastres = 100 Riels ND (1954) Women (P. 97) - wmk. Elephant’s head - 2 pinholes - PMG 50 About Uncirculated 100

 4512 Cambodia - 200 Piastres = 200 Riels ND (1953) Elephant (P. 98) - sign. 17 - 2 pinholes - VF+ 100
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 4513 Laos - 1 Piastre = 1 Kip ND (1954) wmk. Elephant’s head (P. 100) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 4514 Laos - 10 Piastres = 10 Kip ND (1953) sign. 19 (P. 102) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 4515 Vietnam - 1 Piastre = 1 Dong ND (1953) sign. 16 (P. 104) - PMG 64 Choice UNC EPQ + Vietnam - 5 Piastres = 5 Dong ND (1953) 
sign. 21 (P. 106) - PMG 64 Choice UNC EPQ - Total 2 pcs. 80

4516

4517

 4516 Vietnam - 10 Piastres = 10 Dong ND (1953) sign. 21 (P. 107) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 50

 4517 Vietnam - 100 Piastres = 100 Dong ND (1954) Women (P. 108) - wmk. Tiger’s head - a.UNC/UNC 200

4518 4519

 4518 Vietnam - 100 Piastres = 100 Dong ND (1954) Women (P. 108) - wmk. Tiger’s head - PMG 55 About UNC EPQ 200

 4519 Vietnam - 200 Piastres = 200 Dong ND (1953) Elephant (P. 109) - sign. 21 - PMG 35 Choice Very Fine 100
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 4520 Vietnam - 200 Piastres = 200 Dong ND (1953) Elephant (P. 109) - sign. 21 - 4 pinholes - a.UNC 400

French Pacific Territories

 4521 1000 Francs ND (1996) Girl at right (P. 2i, 2k) - UNC / Total 2 pcs. 25

 4522 10.000 Francs ND (1985) without security thread + sign. 1 (P. 4a) - a.UNC 100

French Somaliland

 4523 Djibouti - 100 Francs 2.1.1920 Elephant columns + 2 women (P. 5) - pinholes - F/VF 50

4524 4526

 4524 Djibouti - 100 Francs 2.1.1920 Elephant columns + 2 women (P. 5) - VF 100

 4525 100 Francs 2.1.1920 Djibouti - Elephant columns at left and right, two women reclining with ox and tiger at bottom (P. 5) - Total 2 
pcs. - 1 stained and with centerhole - F/VF 100

 4526 1000 Francs ND (1938) Djibouti - Woman + market scene (P. 10) - pinholes at left - a.VF 100

 4527 50 Francs ND (1952) Djibouti - Boat/Camels (P. 25) - stapleholes on left, 2 small staines - XF 30

4528 4532

 4528 50 Francs ND (1952) Boat / Camels (P. 25) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4529 50 Francs ND (1952) Boat / Camels (P. 25) - PMG 58 Choice About UNC and PMG 58 Choice About UNC EPQ - Total 2 pcs. 100

 4530 100 Francs ND (1952) Corals / Palmtree (P. 26) - pressed - VF 25

 4531 100 Francs ND (1952) Corals / Palmtree (P. 26) - stain - PMG 40 Extremely Fine 50

 4532 100 Francs ND (1952) Corals / Palmtree (P. 26) - PMG 45 Choice Extremely Fine 50
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French West africa

 4533 5 Francs 14.12.1922 Dakar - Lion at left (P. 5Bb) - Total 5 pcs. in a.VF 100

 4534 Dakar - 25 Francs 10.6.1926 Elephants (P. 7Bc) - wmk. lion - 10 mm. tear lower margin - F/VF 50

 4535 5 Francs 27.4.1939 (P. 21) - a.UNC/UNC 40

4536 4537

 4536 5 Francs 10.3.1938 (P. 21) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 4537 5 Francs 1941-42 SPECIMEN (P. 25s) - PMG 65 Gem UNC EPQ 150

4538
4540

 4538 5 Francs 2.3.1943 Value, Date + Sign. in red (P. 26) - PMG 64 Choice UNC 50

 4539 25 Francs 22.4.1942 Young man with horse (P. 27) - XF/AU pressed 30

 4540 25 Francs 22.4.1942 Man+horse / Lion (P. 27) - PMG 64 Choice UNC 100

 4541 5 Francs 14.12.1942 (P. 28a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 40
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 4542 10 Francs 2.1.1943 Woman at right (P. 29) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 100

 4543 25 Francs 14.12.1942 (P. 30a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 4544 5 + 25 Francs 14.12.1942 (P. 28, 30) + 0.50 an 1 Franc 1944 (P. 33, 34) - Total 4 pcs. in VF and better 40

 4545 5 Francs 21.11.1953 (P. 36) PCGS Gem New 65 PPQ. 50

4546
4548

 4546 5 Francs 17.8.1943 two women (P. 36) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 100

 4547 25 Francs 8.3.1951 Woman with necklace (P. 38) - XF/AU. 20

 4548 25 Francs 19.12.1952 (1945) wmk. woman’s head (P. 38) - PMG 67 Superb Gem UNC 400

4549
4550

 4549 50 Francs 22.4.1948 (P. 39) - PMG About UNC 53 100

 4550 100 Francs 16.4.1948 Woman with fruit (P. 40) - previously mounted - PMG 55 About UNC 100

 4551 50 Francs ND (1956) 3 women (P. 45) - a.XF 40
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 4552 50 Francs ND (1956) 3 women (P. 45) - XF+ 50

 4553 50 Francs ND (1956) 3 women SPECIMEN perforated (P. 45) + SPECIMEN No. 000070 - pinholes - a.UNC 100
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 4560 1 Dalasi ND (1971-1987) sign. 2 (P. 4a) - UNC 40

 4561 1 Dalasi ND (1971-1987) sign. 3 (P. 4b) - a.UNC 40

 4562 1 Dalasi ND (1971-1987) sign. 4, 5, 6, 7, 8 - (P. 4c (2), 4d, 4e, 4f, 4g, 4g replacement) - Total 7 pcs. in UNC 50

 4563 5 Dalasis ND (1972-86) Pres. Kairaba - sign. 4, 6 + 7 (P. 5b, 5c, 5d (2x) - Total 4 pcs. in UNC 50

 4564 10 Dalasis ND (1972-86) Pres. Kairaba (P. 6c) - sign. 7 - a.UNC/UNC 25

 4565 1 Dalasi ND (1978) Pres. Jawara / Central Bank opening (P. 8a) - UNC 50

 4566 5 Dalasis (2), 10 + 25 Dalasis ND (1987-90) Pres. Jawara (P. 9a, 9b, 10a + 11a) - Total 4 pcs. in UNC 50

 4567 1 Pound ND (1965-70) Sailboat at left (P. 2), 10 Dalasis ND (1987-90) pres.D. Kairaba Jawara at right (P. 10a - 10b) Total 3 pcs. 
UNC 80

Gambia

 4557 10 Shillings ND (1965-1970) Sailboat (P. 1) - UNC 50

 4558 1 Pound ND (1965-1970) Sailboat (P. 2) - UNC 70

 4559 1 Pound ND (1965-1970) Sailboat (P. 2) - UNC 100

kavel TRUE Inzet

World Banknotes

Gabon

 4554 5000 Francs ND (1991) Mask + woman (P. 6b) - sign. 14 - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 4555 10.000 Francs ND (1984) Woman + Antilope heads (P. 7a) - aUNC. 50

 4556 10.000 Francs ND (1984) Woman + Antilope heads (P. 7a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

4554
4556

4557
4558 4559

4560 4561 4565
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 4568 25 Dalasis ND (1987-90) Pres. Jawara (P. 11a) - sign. 8 - UNC 50
 4569 25 Dalasis ND (1987-90) Pres. Jawara (P. 11c) - sign. 10 - UNC 25
 4570 5, 10, 25 + 50 Dalasis ND (1989-95) Pres. Jawara (P. 12a, 13a, 14, 15) - Total 4 pcs. in UNC 50
 4571 25 + 50 Dalasis ND (1996) Man and woman at right (P. 18, 19) + 100 Dalasis ND (P. 24a), 20 Dalasis (P. 30) - Total 4 pcs. in UNC 25
 4572 50, 100 + 200 Dalasis ND (2015) Replacements (P. 34-36) - Total 3 pcs. in UNC 30
 4573 50 (2), 100 + 200 Dalasis ND (2019) Replacements (P. 40-42) - Total 4 pcs. in UNC 40

Georgia

 4574 50 Kopeks, 1-3-5 Rubles ND (1919) St.George on Horseback (P. 6-9) Total 4 pcs. UNC 40
 4575 100 Lari 2004-2014 Ancient statue (P. 74d) aUNC. 40

Ghana

 4576 50 Cedis ND (1965) Kwame Nkruma at left, (P. 8a) - in holder ICG 60 - AU/UNC. 40
 4577 1, 2, 5, 10, Cedis 1977 (all Specimen with serial # prefix Maltese Cross) - (P. CS1) - total 4 pcs. - a.UNC/UNC 20

Gibraltar

 4578 1 Pound 1.5.1965 Rock of Gibraltar at left (P. 18a) - UNC 80
 4579 10 Schillings 3.10.1958 & 1.5.1965  (P. 17), 1 Pound 3.10.1958 (P. 18a) Rock of Gibraltar at center. - Total 3 pcs - F/VF 30

 4580 1 Pound 20.11.1971 (P. 18b) - UNC 50
 4581 4 note collectors SPECIMEN set 1+5+10+20 Pounds 1975 (P. 20-21-22-23 CS1) - Total 4 pcs. - UNC. 150
 4582 1 Pound 1975 (8x), 1979 (1x), 1983 (4x), 1986 (2x), Queen Elizabeth II at center. (P. 20a, 20b, 20c, 20d) - Total 15 pcs. - UNC. 80
 4583 1 + 5 + 10 + 50 Pounds 1988-88-86-86 (P. 20e, 21b, 22b, 24) Queen Elizabeth II at center. - Total 4 pcs - UNC. 150
 4584 5 Pounds 4.8.1988 sign 12, Portrait of Queen Elizabeth II at center. (P. 21b) - Total 5 consecutive numbers - UNC. 50
 4585 50 Pounds 27.11.1986, sign 12, prefix A, Portrait of Queen Elizabeth II at center. (P. 24) aUNC. 70

4586
4590

 4586 50 Pounds 27.11.1986 Portrait of Queen Elizabeth II at right (P. 24) - UNC 100

 4587 5 Pounds 2000 Queen Elizabeth II (P. 29) Commemorative issue Millennium + 10 + 20 Pounds 2002-2004 (P. 30, 31a) - UNC / Total 
3 pcs. 50

 4588 5 + 10 + 20 Pounds 2010-2020 (P. 35-38) - Total 3 pcs. - UNC. 50

 4589 10 Pounds 1.7.1995 (P. 24a), 10 Pounds 1.1.2010 (P. 36), 20 Pounds 1.1.2011 (P. 37) Queen Elizabath II - Total 3 pcs - UNC. 50

 4590
100 Pounds 21.8.2015 intro: 23.1.2017 (P. 40), Commemorative issue Sir Joshua Hassan, this is the first Polymer note in the world 
with a holographic foil on the safeguard substrate. UNC. 100

 4591 1, 5, 10, 20, Pounds 1975 (all Specimen with serial #005972 prefix Maltese Cross) - (P. CS1) - total 4 pcs. UNC 100

 4592 Collectors series - 1 - 20 Pounds ND with ovpt. Specimen and Maltese cross serial # prefix (P. CS1) - UNC / Total 4 pcs. 50

Greece

 4593 10.000 Drachmai 29.12.1947 Aristotle at left / Standing male figure (P. 182c) - UNC 80

Greenland

 4594 10 Kroner ND (1953-1967) - Den Kongelige Gronlandske Handel (P. 19b) - hump back whale - VF 60
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4595 4596

kavel TRUE Inzet

 4595
50 Kroner ND (1953-1967) - Den Kongelige Gronlandske Handel (P. 20s) - SPECIMEN perforated - clipper sailing ship at center - in 
holder PMG 66 - gem uncirculated EPQ. 200

Guadeloupe

 4596 Trésor Colonial - 1 Franc 1884 Remainder (P. 1 Ar) - PMG 55 About UNC 200

 4597 5 Francs L.1901 (1928-1945) Man at left, Woman at right (P. 7e) - Total 4 pcs. - average VF 100

 4598 5 Francs ND (1947-49) Bourgainville at right (P. 31) - UNC 50

 4599 5 Francs ND (1947-49) Bourgainville at right (P. 31) - UNC 50

4600 4602

 4600 5 Francs ND (1947-49) Bourgainville at right (P. 31) - PMG 66 Gem UNC EPQ 70

 4601 10 Francs ND (1947-49) Colbert at left (P. 32) - UNC 80

 4602 10 Francs ND (1947-49) Colbert at left (P. 32) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

4603

4604

 4603 20 Francs ND (1947-49) Gentil at right (P. 33) - UNC 100

 4604 20 Francs ND (1947-49) Gentil at right (P. 33) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 80

 4605 50 Francs ND (1947-49) B. d’Esnambuc at left, sailing ship at right (P. 34) - staple holes - PMG 55 About UNC 100
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4610
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 4606 50 Francs ND (1947-49) B. d’Esnambuc at left, sailing ship at right (P. 34) - staple holes - PMG 63 Choice UNC EPQ 150

 4607 100 Francs ND (1947-1949) La Bourdonnais at left, two women at right (P. 35) - corner damage - pressed - VF. 50

Guernsey

 4608 10 Pounds ND (1995) portrait of Queen Elizabeth II on right (P. 57a)  sign. Trestain. - UNC. 25

Guinea

 4609 100 + 1000 Francs 2.10.1958 Sekou Toure at left (P. 7 - 9) - Total 2 pcs. - VF/aVF with stains. 100

 4610 100 Francs 1.3.1960 Portrait Pres. Sekou Toure at left (P. 13a) - PMG 63 Choice UNC EPQ 50

4611

 4611 500 Francs 1.3.1960 Portrait Pres. Sekou Toure at left (P. 14a) - PMG 64 Choice UNC 50

 4612 500 + 1000 Francs 1.3.1960 (P. 14-15) - Total 2 pcs. - AU/XF 40

Guinea-Bissau

 4613 50 + 100 Pesos 24.9.1975 Nalsa + Ramos (P. 1-2) - Total 2 pcs. - UNC. 50

Haiti

 4614 1 Piastre 1875 President Michel Domingue (P. 70r) - # 118056 - no sign. remainder unissued - F/VF 25

 4615 1 Gourde L.1919 Banana plant at left (P. 150) - stained - VF. 30

 4616 2 Gourdes L.1919 Citadel le Ferriere at center (P. 161s) perforated SPECIMEN. UNC. 50

 4617 5 + 10 + 50 Gourdes 1989-1991-1991 (P. 255s - 256s - 257s) SPECIMEN - Total 3 pcs. - UNC 70

 4618 1000 Gourdes 2004 Florvil Hypollite at left (P. 278b) UNC. 20

Honduras

 4619 1 Lempira 25.10.1968 (P. 55a) - UNC. 50

 4620 500 Lempiras 2008 Dr. R.Rosa at right (P. 78g) UNC 30
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kavel TRUE Inzet

Hong Kong

 4621 5 Cents ND (1941) (P. 314) - PMG 65 Gem UNC EPQ + 10 Cents ND (1941) (P. 315b) - PMG 66 Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 100

4622 4625 4631

 4622 1 Dollar 1.1.1952 (P. 324b) King George VI - UNC 50

 4623 500 Dollars 1.7.2003 Hong Kong airport at reverse (P. 338a) UNC 50

Hungary

 4624 10000 Korona 1923 (P. 77) - VF/aXF 50

 4625 100.000.000 B-Pengö 3.6.1946 Woman with headscarf/ Parliament House (P. 136) - UNC 100

 4626 10 Forint 1946 (P. 159) - Rare - VF. 150
 4627 20 Forint 1949 (P. 165) - UNC. 50
 4628 10.000 Forint 1999 King St. Stephan (P. 183c) - UNC 40

 4629 Pénzjegy Philadelphia, Finance Ministry - 1 Forint ND (1852) sign. L Kossuth (P. S141) - uncut sheet of 4 unissued remainders - 
UNC 20

 4630 Pénzjegy Philadelphia, Finance Ministry - 5 Forint ND (1852) sign. L Kossuth (P. S143) - uncut sheet of 3 unissued remainders - 
UNC 25

Iceland

 4631 5 Kronur 1904 Portrait King Christian X at left (P. 10) - VG 50

4632

 4632 5 Kronur 1920 Geyser at left (P. 15r) - Remainder - UNC 100

 4633 100 + 500 Kronur L.1928 15.4.1928 Portrait of J.Sigurdsson at left (P. 35a - 36a) - Total 2 pcs. - VF/aVF 100

 4634 2000 Kronur 5.5.1986 (P. 57) - UNC. 70
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4635 4637

4639

kavel TRUE Inzet

India

 4635 10 Rupees ND (1928-1935) sign. J.W. Kelly (P. 16b) - portrait King George V - pinholes - F/VF 50

 4636 10 Rupees ND (1937) George VI at right (P. 19) added 2 Blank Watermark papers of the same note. - Total 3 pcs - VF stained/ UNC/ 
UNC stained 50

 4637 5 Rupees ND (1943) George VI facing at right/Antelope (P. 23a) - staple holes, damage at watermark area - XF/aUNC. 150

 4638 10 Rupees ND (1943) George VI facing at right with stapleholes (P. 24) 1 Rupee 1940 George VI at right (P. 25a) - Total 2 pcs.- 
aUNC 60

 4639 100 Rupees ND (1957-62) Asoka collumn at right / Elephants (P. 43b/c) - several (pin)holes - a.UNC 150

 4640 10 Rupees ND (1996) Error: miscuts (P. 89) - Total 2 pcs. - VF 30

Indonesia

 4641 5 Rupiah 1.1.1947 Sukarno (P. 21 / H-198 a + c) - 2 varieties series - a.UNC/UNC - Total 2 pcs. 25

4642

4645

 4642 5, 10, 25 + 100 Rupiah 1.1.1947 Sukarno (P. 21-24) - Total 4 pcs. in VF and better 40

 4643 2x 10 Sen 1.12.1947 + 2x 25 Sen 1.12.1947 (P. 31, 32) - printed on different kinds op paper - Total 4 pcs. 20

 4644 5 + 25 Rupiah 1947 (P. 21, 23) - with stamps Mahwat Wali Negara Republik Islam Atjeh + 1000 Rupiah 1952 (P. 48) with Revolu-
tionary stamp - Total 3 pcs. in F/VF 25

 4645 100 Rupiah ND + 2500 Rupiah ND (1957) Leguan (P. 51, 54) - F/VF 100

4646 4647

 4646 500 Rupiah ND (1957) Tiger (P. 52 / H-244b) - VF 100

 4647 1000 Rupiah ND (1957) elephant (P. 53) - VF 100
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4648
4649

4670

kavel TRUE Inzet

 4648 2500 Rupiah ND (1957) Leguan (P. 54) - F/VF 50

 4649 10.000 Rupiah 1975 Borobudur/Bali mask (P. 115 / H-312) - a.UNC 200
 4650 100 Rupiah 1992/1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1999, 2000 Ship/Volcano (P. 127) - all different dates - Total 7 pcs. - UNC. 10

 4651 500 Rupiah 1992/1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999 Orangutan/Stilt house (P. 128) - all different dates - Total 7 pcs. - aUNC/
UNC. 10

 4652 1000 Rupiah 1992/1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998, 1999, 2000 Lake Toba/Manhood ritual (P. 129) - all different dates - Total 8 
pcs. - UNC. 10

 4653 5000 Rupiah 1992/1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 1999, 2000, 2001 Musical instrument/Crater lakes (P. 130) - all different 
dates - Total 9 pcs. - UNC. 15

 4654 10000 Rupiah 1992/1992, 1994, 1995, 1996, 1997, 1998 Hamengku Buwono/Temple (P. 131) - all different dates - Total 6 pcs. - 
UNC. 20

 4655 20000 Rupiah 1992-1995/1992, 1993, 1994, 1996, 1997, 1998 (P. 132-135) - all different dates - Total 6 pcs. - XF/UNC. 25
 4656 50000 Rupiah 1993-1995/1993, 1995, 1997, 1998, 1998 (P. 133-136) - different dates - Total 5 pcs. - aUNC/UNC. 50
 4657 10000 Rupiah 1998/1998, 1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2005 (P. 137) - all different dates - Total 7 pcs. - UNC. 10
 4658 20000 Rupiah 1998/ 1999, 2001, 2002, 2003, 2004 (P. 138) - all different dates - Total 5 pcs. - UNC. 20
 4659 50000 Rupiah 1999/ 2000, 2001, 2002, 2003, 2003, 2004, 2005 (P. 139) - different dates - Total 7 pcs. - AU/UNC. 50

 4660 1000 Rupiah 2000-2012-2013/2000, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 (P. 141) - all different dates - Total 10 
pcs. - UNC. 10

 4661 5000 Rupiah 2001-2010-2013-2015-2016/2001, 2001, 2001, 2001, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008,  (P. 142) - all 
different dates - Total 12 pcs. - UNC. 10

 4662 10000 Rupiah 2005/ 2006, 2007, 2008, 2009 (P. 143) - all different dates - Total 4 pcs. - UNC. 5
 4663 20000 Rupiah 2004-2012/ 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 (P. 144) - all different dates or signatures - Total 5 pcs. - UNC. 15

 4664 50000 Rupiah 2005-2012-2013-2015-2016/2005, 2006, 2007, 2008, 2009  (P. 145) - all different dates or signatures - Total 8 pcs. - 
UNC. 50

 4665 100000 Rupiah 2004-2010-2012-2013-2014/ 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2015 (P. 146) - all different dates or signatures - Total 10 
pcs. - UNC. 150

 4666 2000 Rupiah 2011, 2015, 2016 (P. 148) - all different dates - Total 3 pcs. - UNC. 5
 4667 10000 Rupiah 2010, 2012, 2013, 2013, 2014, 2015 (P. 150) - all different dates or signatures - Total 6 pcs. - UNC. 10
 4668 20000 Rupiah 2010-2013-2014-2015/2004 (P. 151) - all different dates or signatures - Total 4 pcs. - UNC. 10
 4669 50000 Rupiah 2010/2005 Gusti Ngurah Rai/Lake Bratan (P. 152) - UNC. 5

 4670 Residency of Surakarta - Kota city issue - 5 Rupiah 1.11.1949 (P. S132A / H-458) - large value 5 in red No. 84425 - a.UNC 100

4671 4672

 4671 Asahan Regency - 2500 Rupiah 21.8.1947 (P. S150a/ H-480a) - serie A 159603 - red-brown - stamp NRI on back - XF 80

 4672 Bengkulen sub province issue - 1 Rupiah 1.12.1947 Nurse at right (P. S166 / H-505) - red seal - Total 2 pcs. in XF/UNC 50

Iran

 4673 1 Toman (1924-1932) stamp 7.10.1928 Portrait of Muzaffar-al-Din at left (P. 11) - rare - payable at Dizful only - G / extensively 
repaired 50

 4674 2 Tomans (1924-1932) stamp 19.2.1925 Portrait of Nasr-ed-Din at right (P. 12)  - payable at Teheran only - F / repaired 300

 4675 10 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 19 / BOI 020) - # D489804 - VF 150

 4676 20 Rials AH1311 (1932) Shah Reza with high cap (P. 20 / BOI, Farahbakhsh 021) - # A284377 -  F. 150
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4677 4679 4680
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 4677 5 Rials (1933) Shah Reza with high cap at left (P. 24 / BOI 031) - # E327968 - VF/aXF 200

 4678 10 Rials AH1314 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 25a / BOI 025) - sign. in German and Farsi - # H491516 - F. 50

 4679 10 Rials AH1314 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 25a / BOI 025) - sign. in German and Farsi - # G541793 - VF. 100

 4680 10 Rials AH1314 (1934) Shah Reza with high cap at right (P. 25a / BOI 025) - sign. in German and Farsi - # H300815 - aXF. 150

4681
4683

 4681
10 Rials AH1313 ND (1934) Shah Reza with high cap at right - SPECIMEN (P. 25s / BOI 025) - series 00000 - specimen diagonally 
in blue with 2 punchholes in German and Farsi signatures - UNC. 250

 4682 20 Rials AH 1313 (1934) Shah Reza with cap (P. 26b) - both sign. in Farsi - G/F 50

 4683 50 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap (P. 27a) - sign. German + Farsi - F. 100

4684
4685

 4684 50 Rials AH1313 (1934) Shah Reza with high cap (P. 27b) - sign. In Farsi - F/aVF 150

 4685 5 Rials ND (1944) Shah Pahlavi (P. 39) - UNC 40

 4686 10000 Rials ND (1981) overprint issue with beautiful embossing (P. 131) - UNC. 50
 4687 10.000 Rials ND (1981) Imam Reza mosque (P. 131a) - a.UNC/UNC 25

Iranian Azerbaijan

 4688 50 Tomans AH1324 (1946) Ornate guilloches (P. S106) - Total 2 pcs. - aUNC/UNC 50

Ireland

 4689 Lady Hazel Lavery; 10 Pounds 1965 + 1975 (P. 66a - 66c) aVF pressed/ VF pressed. - Total 2 pcs. - 70

4690

 4690 10 Pounds 2.12.1976 Lady Hazel Lavery leaning on a Irish harp at left (P. 66d) - UNC 100



Thursday November 17 World Banknotes

240

4691

kavel TRUE Inzet

 4691
Lady Hazel Lavery; 10 Shillings 1968 (P. 63a) aUNC, 1 Pound 1976 (P. 64d) aUNC, 10 Pounds 1975 (P. 66c) aXF pressed, 20 Pounds 
1976 (P. 67c) XF pressed, 50 Pounds 1977 (P. 68c) XF pressed. - Total 5 pcs. - 500

 4692 1 + 5 + 10 Pounds 1986-1988 (P. 70d-71d-72b) - XF - aUNC - XF. Total 3 pcs. 20
Isle of Man

 4693 10 + 20 Pounds 2006-2007 Queen Elizabeth II facing left (P. 44c-45d) - Total 2 pcs. - UNC. 50
Israel

 4694 1 Lira 1958 (P. 30c) - a.UNC/UNC - Bundle 90 pcs. 90
 4695 5 Lirot 1973 (P. 38) - a.UNC/UNC - Total 83 pcs. 80
 4696 50 Sheqalim 1978 (P. 46) - a.UNC/UNC - Total 31 pcs. 25

 4697 50 Sheqalim 1978/5738 (1980) David Ben-Gurion at right (P. 46c - 46d) - 2 green + 4 black bars below serial# on back - Total 2 pcs. 
- aUNC. 150

 4698 50 + 100 Sheqalim 1978/1979 David Ben-Gurion/Ze’ev Jabotinsky at right (P. 46c - 47b) - 2 green + 2 brown bars below serial# on 
back - Total 2 pcs. - VF/XF. 80

 4699 50 Sheqalim 1978/5738 (1980) David Ben-Gurion at right (P. 46c) - 2 green bars below serial# on back - Total 3 pcs. - XF/aUNC. 200

4700

Italian East Africa

 4700
50 Lire 14.1.1939 Head of Italia at right / Wolf with Romulus & Remus (P. 1a) - serie speciale africa orientale italiana ovpt. - PMG 65 
Gem UNC EPQ 800

Italy
 4701 Kingdom of Sardinia - Regie Finanze Torino - 200 Lire 1.1.1746 (P. S102r) - uniface remainder - UNC 50
 4702 Kingdom of Sardinia - Regie Finanze Torino - 50 Lire 1.1.1765 (P. S112r) - uniface remainder - UNC 50
 4703 Kingdom of Sardinia - Regie Finanze Torino - 100 Lire 1.1.1765 (P. S113r) - uniface remainder - UNC 50

 4704 Kingdom of Sardinia - Regie Finanze Torino - 100 Lire 1.1.1746 (P. S101r) + 100 Lire 1.1.1765 (P. S113r) - uniface remainders - 
Total 2 pcs. in UNC 100
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 4705
Kingdom of Sardinia - Regie Finanze Torino - 50 Lire 1.1.1765 (P. S112r) + 100 Lire 1.1.1765 (P. S113r) - uniface remainders - UNC 
/ Total 2 pcs. 100

 4706 Venetia Republic. Moneta Patriottica. 1, 2, 3, 5 Lire 1848 reverse orange seal of Venice (P.S 185, 186, 187, 188) - total 4 pcs. - F 50

4707

4712

 4707 Stato Pontificio - S. Monte Della Pieta di Roma - 85 Scudi 1786-98 (P. S355) - tape repair - PMG 45 Choice Extremely Fine 50

 4708 50 Bajocchi 1798 Prima Republica Romana, Monte Di Pieta (P. S528a) - tape repairs reverse - VF. 30

 4709 3 Bajocchi Anno 7 (1798) Prima Republica Romana, Assignats (P. S531) - damaged border - F. 30

 4710 Banco di Napoli 50 Lire 1915 (P. S856) - Portrait S. Rosa - VF 50

 4711 2 Lire 1904-1925 Portrait of King Vittorio Emanuele II at right (P. 23f - 23g) - Total 2 pcs. - XF/aUNC. 80

 4712 1000 Lire 29.4.1940 Two Women reclining at bottom center (P. 56c) - pinholes - VF/XF 50

 4713 1000 Lire 29.4.1940 Two Women reclining at bottom center (P. 56c) - pinholes - Total 2 pcs. in VF 50

 4714 500 Lire 31.3.1943 Dark red on pink underprint without counterfoil. Sign. Azzolini-Urbini (P. 69) - Total 2 pcs. - VF 80
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 4715 500 Lire 1.8.1944 (P. 70a) with signature Azzolini/Urbini - VF+ 50

 4716 1000 Lire 6.3.1944 violet-brown (P. 72a) - a.VF 25

4717

 4717 1000 Lire 9.6.1945 (P. 72c) - sign. Einaudi/Urbini - PCGS Gold Shield Choice UNC 64 250
 4718 50 + 100 Lire 10.12.1944 Medallic head of “Italia” at left (P. 74a - 75a) - Total 2 pcs. - UNC. 80
 4719 5000 Lire 5.5.1952 (P. 85b) - Two women seated at center - Fine 25
 4720 1000 Lire 1948-1961 Head of “Italia” at left (P. 88b - 88c - 88d) - Total 3 pcs. - XF/aUNC. 50
 4721 1000 Lire 1948-1961 Head of “Italia” at left (P. 88c) - Total 4 pcs. With consecutive serial# - XF. 40

4722

4727

 4722 10,000 lire 31.3.1951 Two woman seated at center (P. 89b) - sign. Menichella / Urbini - pressed - VF 100
 4723 10.000 lire 24.3.1962 Two woman seated at center (P. 89d) - sign. Carli / Ripa - VF 50
 4724 50 + 100 Lire 31.12.1951 Head of “Italia” at left (P. 91a - 91b - 92a - 92b) - Total 4 pcs. - Xf pressed/XF/AU/XF. 50
 4725 10.000 Lire 15.2.1973 Michelangelo (P. 97c) - UNC 25
 4726 5000 Lire 11.4.1973 Columbus + seahorse (P. 102a - 102b) - Total 2 pcs. - XF/a.UNC 20

 4727 20.000 lire 21.2.1975 (P. 104) - UNC 100
 4728 50.000 Lire 1992 Bernini (P. 116c) + 100.000 Lire 1983 Caravaggio (P. 110b) - Total 2 pcs. - XF/UNC 40
 4729 50.000 Lire 1984 (P. 113b) - UNC 25
 4730 100.000 Lire (1994) (P. 117a - 117b) - Total 2 pcs. - pressed - XF. 30
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4733
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 4731 500.000 Lire 1997 Raphaël at right (P. 118) - aUNC 180

Ivory Coast

 4732 0,50 Franc D.1917 Black and orange on yellow underprint, obverse and reverse of French 50 Centimes coin (P. 1a) - watermark; bees 
- aUNC. 100

 4733 0,50 Franc L.1917 (P. 1a) - wmk. Bees - previously mounted noted on back for accuracy - PMG 64 Choice UNC 100

4734
4736

 4734 1 Franc L.1917 (P. 2a) - wmk. Bees - PMG 58 Choice About UNC EPQ 200

 4735 1 Franc D.1917 Black and green on yellow underprint, obverse and reverse of French 1 Franc coin (P. 2b) - watermark; Laurel leaves 
- VF. 70

 4736 0,05 Franc ND (1920) postage stamp issue pasted on cardboard (P. 4) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

4737 4738
 4737 0,10 Franc ND (1920) postage stamp issue pasted on cardboard (P. 5) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4738 0,25 Franc ND (1920) postage stamp issue pasted on cardboard (P. 6) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

 4739 0,10 Franc on 10 Centimes + 0,25 Franc on 25 Centimes ND (1920) Red-orange and rose / Ultramarine and blue (P. 5 - 6) - set of 2 
pcs. “stamp currency” - UNC. 100

 4740 0,10 Franc on 10 Centimes + 0,25 Franc on 25 Centimes ND (1920) Red-orange and rose / Ultramarine and blue (P. 5 - 6) - set of 2 
pcs. “stamp currency” - UNC. 100

Jamaica

 4741 10 Shillings L.1960 (1964) Portrait of Queen Elizabeth II at left (P. 51Be) - pressed - XF. 50
 4742 5000 Dollars 15.1.2009 Prime Minister Hugh Lawson Shearer at left (P. 87) UNC. 35

Japan

 4743 50 Momme of Silver 1750, Akashi Clan, Harima Province (P. UNL) - Total 5 pcs. - XF/aUNC 300

 4744 10 Sen ND (1872) Black on pink underprint, Meji Tsuho-Satsu with facing Onagadori cockerels at top, 2 facing dragons at bottom (P. 
1) - aUNC. 80

 4745 10 Yen ND (1915) convertible gold note issue, portrait #5 at left, Goo Shrine at right (P. 36) - rare - 2 smal tears - G/F 70
 4746 10 Sen Taisho yr. 9 (P. 46c) + 20 Sen Taisho yr. 7 (P. 47b) + 50 Sen Taisho yr. 10 (P. 48c) - UNC, a.UNC, UNC.  Total 3 pcs. 100
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 4747 1000 Yen ND (1950) portrait #6 at right, Yumedono Pavillion at left on reverse (P. 92b) - Total 2 consecutive pieces - UNC. 40
 4748 2000 Yen ND (2000) Shureimon Gate in Naha, Okinawa at right (P. 103a) - UNC. 20
 4749 5000 Yen ND (2004) (P. 105a) - UNC + 10000 Yen ND (2011) (P. 106b) - aUNC. - Total 2 pcs. 90

Jersey
 4750 6 Pence ND (1941-42) German occupation (P. 1a) - aUNC + 1 Shillings ND (1941-42) German occupation (P. 2a) - UNC. Total 2 pcs. 100
 4751 10 Shillings ND + 1 Pound ND (1963) Queen Elizabeth II (P. 7, 8b) - sign. 1 + 2 - Total 2 pcs. in UNC 50
 4752 1+5 Pounds ND (1976-1988) Queen Elizabeth II (P. 11b + 12b) - sign. 3 - UNC / Total 2 pcs. 25
 4753 Collectors series - 1 - 20 Pounds ND (1978) with ovpt. Specimen and Maltese cross serial # prefix (P. CS1) - UNC / Total 4 pcs. 50

Jordan
 4754 ½ + 1 + 5 Dinars ND (Law 1959) sign. 14 + 15 King Hussein (P. 13c, 14b + 15b) - UNC / Total 3 pcs. 70
 4755 20 Dinars AH1434/2013 King Hussein at right (P. 37d) - UNC. 30
 4756 50 Dinars AH1433/2012 King Abdullah II at right (P. 38g) - UNC. 50

Katanga

 4757 10 Francs 1960 issue (P. 5A proof) - Printers Proof banknote with major error obverse partly not printed bearing the silhouette of 
President Moise Tshombe + flag / Back Iron foundry - Printed by Waterloo & Son Limited - UNC 50

 4758 100 Francs 15.9.1962 Woman carrying corn (P. 12a) - pressed - VF 25
Kenya

 4759 10 Shillings 1.7.1969, 20 Shillings 1.7.1971, 50 Shillings 1.7.1969, 100 Shillings 1.7.1966 (P. 7a - 8b - 9a - 5a) - Total 4 pcs. - XF/
XF/VF/aVF. 50

 4760 100 Shillings 1.7.1971 & 1.7.1972 Purple on multicolor underprint, Mzee Jomo Kenyatta at left (P. 10b - 10c) - Total 13 pcs. - VF/
aXF. 150

 4761 100 Shillings 1.1.1975 Kenyatta (P. 14b) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50
 4762 20 Shillings 12.12.1988 red SPECIMEN diagonal print, President Daniel Toroitich Arap Moi at right (P. 25a-s) - UNC. 50

Korea
 4763 Bank of Chosen - 1 Yen Yr. 44 (1911), (1915) Man with beard (P. 17a) - Korean style - brown spots - F/VF 20
 4764 10 Sen 1916 (P. 20) - pressed - F/VF 40
 4765 10 Sen 20.10.1919 Taisho yr. 8 (P. 23a) - F 30
 4766 50 Sen 1938 (Showa yr.12) Bank of Chosen (P. 28a) - stains - F/VF 40

Korea, North
 4767 50 Jeon, 1 - 5 - 10 - 50 - 100 Won 1959 (P. 12-17) - Total 6 pcs. - UNC. 250

Korea, South

 4768 Bank of Korea - 1 Won ND (1953) Block 29 (P. 11a) - wmk. - UNC - Total 2 pcs. 50
 4769 Bank of Korea - 5 Won ND (1953) Block 22 and 37 (P. 12) - VF / Total 2 pcs. 25

4770 4773

 4770 Bank of Korea - 50 Hwan 4291 (1958) Archway at left (P. 23) - pressed - Fine 50

 4771 100 Hwan 1962 (P. 26) - Rare - XF/AU 800
 4772 Bank of Korea - 5 Won (1962) (P. 31) - UNC 25

 4773 500 Won ND (1962) Pagoda gate at left (P. 37) - UNC 150

Kuwait

 4774 10 Dinars L.1968 Amir Shaikh Abdullah at right (P. 10a) - VF 40
 4775 ¼-½-1-5-10-20 Dinars L.1968 (1980-86) (P. 11-12-13-14-15-16) - Total 6 pcs. - UNC. 20
 4776 10 + 20 Dinars L.1968 (1980-1991) Falcon at left / Facade of Kuwait Stock Exchange at left (P. 15c - 16b) - Total 2 pcs. - aUNC. 40
 4777 10 Dinars L.1968 (1994) Mosque at lower right (P. 27) - Total 2 consecutive numbers - UNC. 50
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Kyrgyzstan

 4778 2000 Som 2017 Commemorative issue; 25th anniversary of the introduction of national currency (P. 33) - Total 2 consecutive pieces 
- UNC. 40

Lao

 4779 Free Lao Government - 50 At ND (1945-46) Series 2-7 (P. A3b) - PMG 50 About UNC 100

Laos

 4780 5 Kip ND (1957) security dots (P. 2a) - Block 7-A - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 50

 4781 10 Kip ND (1957) security dots (P. 3a) - minor foreign substance noted on back for accuracy - PMG 63 Choice UNC + 10 Kip ND 
(1957) 2nd issue w/o security dots (P. 3b, falsely attributed to P. 2a) - PMG 65 Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 75

4782

 4782 1 Kip ND (1962) SPECIMEN diagonally in red (P. 8s) - sign. 3 - 2 punch holes - PMG 64 Choice UNC 50

Latvia

 4783 1 - 3 - 5 - 10 Rubli 1919 Riga’s Workers Deputies’ Soviet with hammer & sickle (P. R1-R2-R3-R4) - Total 4 pcs. - XF/XF/aUNC/AU 40

4784
 4784 Riga’s Workers Deputies’ Soviet - 5 Rubli 1919 (PS. R3) - Uncut sheet of 30 pcs. printed on both sides - in frame - VF 100
 4785 10 + 25 + 50 Rubli 1919 German occupation (P. 4b - 4f - 5h - 6) - Total 4 pcs. - VF with tears/XF/VF/aVF pressed. 80
 4786 5 - 10 - 25 - 50 Kapeikas ND (1920) Small Exchange Notes (P. 9 - 10 - 11 - 12) - Total 8 complete sets (32 notes) - UNC. 100
 4787 5 - 10 - 25 - 50 Kapeikas ND (1920) Small Exchange Notes (P. 9 - 10 - 11 - 12) - Total 8 complete sets (32 notes) - UNC. 100
 4788 25 + 100 Latu 1938-1939 National hero Lacplesis/Farm couple with daughter (P. 21 - 22) - Total 2 pcs. - XF pressed 50
 4789 10 Latu 1925 Red-brown, Oak tree and cornfield on reverse, serie G (P. 24b) - Rare - G. 100
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Lebanon

 4790
1 Livre 1957 Crusader castle Sidon / Baalbek (P. 55b) - security strip - XF + 100 Livres 1963 Beirut + harbor (P. 60a) - VF / Total 2 
pcs. 150

 4791 50.000  Livres 22.11.2013 (2 pcs) & 50.000 Livres 15.5.2014 (2 consecutive Replacements with prefix D/99) Polymer commemora-
tive issues (P. 96 - 97) - Total 4 pcs. - UNC. 80

Libya
 4792 5 + 10 Piastres 24.10.1951 (P. 5-6) - Total 2 pcs. - UNC 50
 4793 1 + 5 Pounds L.1963/AH1382 Crowned arms at left (P. 30 - 31) - Total 2 pcs. - VF 50
 4794 5 Pounds AH1382/1963 (P. 31) - no graffiti - a.VF 35
 4795 ¼ Dinar 1972 with inscription, prefix# 1E/11, (P. 33b) UNC 30
 4796 5 Dinars 1971 without inscription, prefix # 1B/1, (P. 36a) UNC 50
 4797 5 Dinars ND (1972) Olive on multicolor underprint, with inscription (P. 36b) - Total 5 consecutive numbers - UNC. 70
 4798 10 Dinars 1971 without inscription, prefix # 1A/1, (P. 37a) UNC 30
 4799 ¼ - 1 - 5 - 10 Dinars 1980-1981, sign. Kasem M.Sherlala (P. 42Aa-44a-45a-46a) - Total 4 pcs. - UNC. 40
 4800 ¼ - ½ - 1 - 5 - 10 Dinars 1980-1981, sign. Rajeb A.Misalati (P. 42Ab-43b-44b-45b-46b) - Total 5 pcs. - UNC. 40
 4801 ¼ - ½ - 1 - 10 Dinars 1984, sign. Rajeb A.Misallati (P. 47-48-19-51) - Total 4 pcs. - UNC. 80
 4802 ¼ - ½ - 1 - 5 - 10 Dinars 1988-1990, sign. Mohamed Zarough Rajeb (P. 52-53-54-55-56) - Total 5 pcs. - UNC. 40

 4803 ¼ (3x) - ½ (3x) - 1 (2x) - 5  (2x) - 10 (2x) Dinars 1991-1993, 3 sign. varities (P. 57a-57b-57c-58a-58b-58c-59a-59b-60b-60c-61a-61b) 
- Total 12 pcs. - UNC. 50

 4804 ¼ - ½ - 1 - 5 - 10 Dinar ND (2002) sign. #7 (P. 62-63-64-65-66) - Total 5 pcs. - UNC 20
 4805 ¼ - ½ - 1 (2x) - 5 - 10 Dinars 2002, 2 sign. varities (P. 62-63-64a-64b-65-66) - Total 6 pcs. - UNC. 25
 4806 20 Dinars 2003-2008, sign. Dr.Ahmed Muneisi & Farhat O.Bengdara (P. 67a-67b) - Total 2 pcs.- UNC. 30
 4807 1 - 5 - 10 - 20 - 50 Dinars 2008-2009, sign. Farhat O.Bengdara (P. 71-72-73-74-75) - Total 5 pcs.- UNC. 20
 4808 5 - 10  - 20 - 50 Dinar ND (2015) with security foil (P. 81-82-83-84) - Total 4 pcs. - UNC 20
 4809 50 Lire 1943 WWII MPC British Military Authority Tripolitania (P. M5) Fine 25

Liechtenstein
 4810 10, 20 + 50 Heller ND (1920) Credit Notes (P. 1-3) - UNC - Total 3 pcs. 20
 4811 10 + 20 + 50 Heller ND (1920) Credit Notes (P. 1-2-3) - UNC - Total 10 sets. 100

Lithuania
 4812 100 Litu 2007 (P. 70) - UNC 30

Luxembourg
 4813 5 Francs L.1914-1918 (1919) Brownish purple on lilac and green (P. 29b) - XF. 40

4814

4815

 4814 25 Francs L.1914-1918 (1919) serie B (P. 31a) - w/o serial number - PMG 64 Choice UNC 100

 4815 10 Francs ND (1923) Grand Duchess Charlotte (P. 34) - 10 mm. tear left margin - Fine 100
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 4816 20 Francs 1.10.1929 Grape harvest/Framer plowing (P. 37) - XF/AU. 100

 4817 50 Francs 1932 Grand Duchess Charlotte (P. 38a) - PMG 40 Extremely Fine 100

 4818 100 Francs ND (1934) Portrait Grand Duchess Charlotte at left (P. 39) - Total 2 pcs. - VF. 50

4819

4820

 4819 50 Francs ND (1944) SPECIMEN (P. 46s) - Specimen diagonally printed in red on face and back - 2 punch holes - UNC 100

 4820
500 Francs ND (1982) blue/yellow print + Charlotte SPECIMEN (P. 52As / Schneider C41B) - specimen diagonally in red on face 
and back + 2 punchholes - serie A000000 + specimen no. 058 - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 300

4821 4823

 4821
1000 Francs ND (1982) brown/yellow print + Charlotte SPECIMEN (P. 52Bs / Schneider C43B) - specimen diagonally in red on face 
and back + 2 punchholes - serie A000000 + specimen no. 058 - PMG 66 Gem UNC EPQ 300

 4822 20 Francs 7.3.1966 ERROR shifted printing on reverse (P. 54) - VF 25

 4823
20 Francs 1966 purple print + Jean SPECIMEN (P. 54s / Schneider C44B) - specimen horizontal  in red on face and back + 2 punch-
holes - serie A000000 + specimen no. 058 - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 200
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 4824
1000 Francs ND (1985) Grand duke Jean SPECIMEN (P. 59s / Schneider C50C) - specimen horizontal in red on face and diagonally 
on back + 2 punchholes - serie A000000 + specimen no. 034 - PMG 66 Gem UNC EPQ 150

 4825
1000 Francs ND (1985) Grand duke Jean SPECIMEN (P. 59s / Schneider C50B) - specimen diagonally in red on face and back + 2 
punchholes - serie A000000 + specimen no. 183 - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 150

4826

4828

 4826
5000 Francs 1996 Grand duke Jean SPECIMEN (P. 60bs / Schneider C52D) - specimen diagonally in red on face and back - serie 
B000000 + specimen no. 248 - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 250

 4827 Esch - Gelsenkirchener B.A.G - 20 Mark or 25 Franken ND (1918) Annulé, 2 punch hole cancellations (Schneider D21c) - oval stamp 
- VF 20

 4828 Esch - Gelsenkirchener B.A.G - 100 Mark or 125 Franken ND (1918) oval stamp (Schneider D22b) - a.UNC 50
 4829 100 Mark = 125 Franken 1918 Esch/Alzette, Gelsenkirchener Bergwerks A.G. (P. UNL - Schroeder D 22 AI) - aUNC. 40

 4830 Eich Union Commerciale - 2x 25 Centimes ND (1918) Serie A, C (Schneider D4a) + 50 Centimes ND (1918) Serie B (Schneider 
D5a) - Total 3 pcs. in UNC 50

 4831 25 + 50 Centimes Handels & Gewerbeverein Eich (P. UNL) - Total 4 pcs. - UNC. 50

4832
Macau

 4832
Portuguese Administration - 1 Pataca 1905 Brown on blue underprint / Crowned arms at center (P. 1) - date partially handwritten, last 
2 digits barely visible - No. 71300 - sign. handwritten and printed - pinholes - Fine 500

 4833 Jap. Adminstration WWII - 50 Avos ND (1944) Letter B (P. 21) - VG 20
 4834 50 Patacas 8.8.1981 Front: Luis de Camoes, Back: Bay of Praia Grande with trees (P. 60d) - UNC. 25
 4835 10 Patacas 12.5.1984 Grand Prix Macau (P. 64) - UNC. 70

Macedonia

 4836 10 - 20 - 50 - 100 - 500 Denari 1993 Specimen diagonal printed in black (P. 9s-10s-11s-12s-13s) - Total 5 pcs. with original bank-
pouch - UNC 35

 4837 10 - 50 - 100 - 500 - 1000 - 5000 Denari 1996-2001 Specimen diagonal printed in red (P. 14s-15s-16s-17s-18s-19s) - Total 6 pcs. with 
original bankpouch - UNC. 60

 4838 100 Denari 1.2000 Large Baroque wooden ceiling rosette in Debar town house at center right (P. 20) - Total 4 pcs some consecutive. 
- UNC. 50

Madagascar
 4839 5 Francs ND (1937) (P. 35) - PMG58 Choice About UNC EPQ 40
 4840 10 Francs ND (1937) Banque de Madagascar (P. 36) UNC (one pinhole bottom left is mentioned) 30
 4841 10 Francs ND (1937-1947) Woman with fruit (P. 36) - UNC 25
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 4842 10 Francs ND (1937-47) (P. 36) - PMG 63 Choice UNC EPQ 40

 4843 20 Francs ND (1937) sign. 2 Dejounany/Chaudun (P. 37b) UNC. 40

 4844 100 Francs ND (1937) Man with woman and child (P. 40) - pinholes - VF. 50

 4845 1000 Francs 1.2.1951 Man and Woman (P. 48a) - several pinholes and pressed - VF 50

 4846 50 Francs = 10 Ariary ND (1969) sign.3 (P.61) UNC + 100 Francs = roapolo (20) Ariary ND 1964 sign.3 (P. 57) XF. 40

 4847 Malagasy - 1000 Francs= 200 Ariary ND (1966) Woman + man (P. 59) - pinholes / pressed - VF/XF 50

 4848 50 Francs = 10 Ariary ND (1969) Man at center (P. 61) - UNC 40

 4849 2000 Ariary ND (2009) ERROR complete missing print run on obverse (P. 90) - Total 2 pcs, added 1 original and correct type - UNC. 30

Malawi

 4850 5 Shillings L.1964 Pres. Banda + fishermen (P. 1) - UNC 50

4851 4852 4853

 4851 5 Shillings L.1964 Pres. Banda + fishermen (P. 1Aa) - UNC 100

 4852 10 Shillings L.1964 Pres. Banda + fishermen (P. 2Aa) - UNC 100

 4853 1 Pound L.1964 Pres. Banda + fishermen (P. 3Aa) - UNC 150

 4854 50 Tambala 31.1.1975 (P. 9c) - Total 2 pcs. in UNC 40

4855 4862

 4855 1 Kwacha 30.6.1974 (P. 10b) - UNC 50

 4856 1 Kwacha 30.6.1974 (P. 10b) - UNC 50
 4857 50 Tambala 1.1.1983 + 1 Kwacha 31.1.1976 (P. 13e, 14a) - Total 2 pcs. in UNC 40
 4858 1 Kwacha 1.7.1978 (P. 14b) - a.UNC/UNC 25
 4859 1 Kwacha 30.6.1979 (P. 14c) - XF/UNC 50
 4860 1 Kwacha 1.1.1981, 1.5.1982 + 1.1.1983  (P. 14d, 14e, 14f) - Total 3 pcs. in UNC 60
 4861 1 Kwacha 1.4.1984 + 1.11.1984 (P. 14g, 14h) - Total 2 pcs. in UNC and a.UNC 50

 4862 5 Kwacha 1.1.1981 Pres. Banda + fishermen (P. 15d) - UNC 75

 4863 5 Kwacha 1.1.1983 Pres. Banda + fishermen (P. 15e ) - UNC 50
 4864 50 Tambala 1.3.1986 + 1 Kwacha 1.3.1986 + 1.4.1988 Pres. Banda + fishermen (P. 18a, 19a, 19b ) - Total 3 pcs. in UNC 40
 4865 1 Kwacha 1.3.1986 + 5 Kwacha 1.4.1988 Pres. Banda + fishermen (P. 19a, 20b) - Total 2 pcs. in UNC 50
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 4866 10 Kwacha 1.3.1986 Pres. Banda + fishermen (P. 21a ) - UNC 70

 4867 10 Kwacha 1.4.1988 Pres. Banda + fishermen (P. 21b ) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 4868 1 Kwacha 1.12.1990 + 5 Kwacha 1.12.1990 + 1.1.1994 + 20 Kwacha 1.9.1990 Pres. Banda + fishermen (P. 23a, 24a, 24b, 26 ) - Total 
4 pcs. in UNC 40

 4869 5, 10, 20, 50, 100 (2) + 200 Kwacha 1.6.1995 Pres. Muluzi (P. 30, 31, 32, 33, 34 (2) 35) - Total 7 pcs. in a.UNC/UNC 50

4870
4876

 4870 200 Kwacha 1.6.1995 Pres. Muluzi / Elephants (P. 35) - UNC 50

 4871 5 Kwacha 1997, 2005 + 200 Kwacha 1997, 2005 + 500 Kwacha 2001 + 50 Kwacha 2004 Replacement (P. 36a, 36c, 41, 47a, 48a, 49) 
- Total 6 pcs. in UNC 40

Malaya

 4872 20 + 50 Cents 1.7.1941 (1945) King George VI (P. 9a + 10a) - Total 2 pcs. - XF & aUNC. 80

 4873 1 + 10 + 20 + 50 Cents 1.7.1941 (P. 6-8-9-10) King George VI - XF/UNC + 1 Dollar 1.7.1941 (P. 11) King George VI - XF / Total 5 
pcs. 100

Malaya and British Borneo

 4874 1 + 5 + 10 Dollars 21.3.1953 Queen Elizabeth II at right (P. 1 - 2 - 3) - Total 3 pcs. - XF/VF/VF. 100

 4875 1 Dollar 1.3.1959 Sailing boat at left (P. 8) - AU. 50

 4876 1 Dollar 1.3.1959 (P. 8A) - Printer: Thomas de la Rue - a.UNC 50

Malaysia

 4877 5 Ringgit ND (1976) sign.1 (P. 8) + 10 Ringgit ND (1972) sign.1 (P. 9) - Total 2 pcs. - UNC 50

Maldive Islands

 4878 500 Rufiyaa 5.10.2015 Seated woman making ekels/traditional carved vase (P. 30) - UNC. 25

Mali

 4879 100 Francs 22.9.1960 Pres. Keita (P. 2) - VF/XF 25
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 4880 1000 Francs 22.9.1960 Pres. Keita (P. 4) - PMG 64 Choice UNC 200

 4881 100 Francs 22.9.1960 (1967) Modibo Keita (P. 7a) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

4882

4883

 4882 100 Francs ND (1972-73) Woman + hotel (P. 11) - UNC 100

 4883 500 Francs ND (1973-84) sign. 7 (P. 12d) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

 4884 500 Francs ND (1973-84) sign. 7 (P. 12d) - consecutive nrs. - PMG 63 Choice UNC EPQ / Total 2 pcs. 100

 4885 500 + 1000 Francs ND (1973-1984) - sign 8 - (P. 12e, 13e) - Total 2 pcs. in UNC 50

 4886 500 Francs ND (1973-84) sign. 8 (P. 12e) + 1000 Francs ND (1970-84) sign. 5 (P. 13b) - Total 2 pcs. in UNC 80

 4887 1000 Francs ND (1970-84) sign. 6 (P. 13c) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

4888

4890

 4888 1000 Francs ND (1970-84) sign. 6 (P. 13c) - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 70

 4889 1000 Francs ND (1970-84) sign. 7 (P. 13d) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 4890 5000 Francs ND (1972-84) Man with turban (P. 14a) - sign. 4 - pressed - VF 50

Malta

 4891 1 Shilling ND (1942) King George VI (P. 16) - VF + 10 Shillings ND (1940) King George VI (P. 19) - UNC. - Total 2 pcs. - uniface 100

 4892 10 Shillings L.1949 (1963) Queen Elizabeth II (P. 25) VF + 1 Pound L.1967 (1969) Queen Elizabeth II (P. 29) - AU.  Total 2 pcs. 100
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 4893 5 Liri L. 1967 (1973) Neptune / Marsaxlokk (P. 32c) - UNC 50
 4894 1 Lira L.1967 (1979) Watch tower “Gardjola” at center (P. 34b) - Total 10 pcs. - UNC. 150
 4895 2 + 5 + 10 + 20 Liri L.1967 (1986) Agatha Barbara (P. 37-38-39-40) - Total 4 pcs. - XF/AU 50
 4896 2 + 5 + 10 Liri L.1967 (1989) Malta standing with rudder (P. 41-42-43) -Total 3 pcs. - UNC. 50
 4897 2 + 5 + 10 + 20 Liri L.1967 (1994) Malta standing with rudder (P. 45 - 46 - 47 - 48) - Total 4 pcs. - UNC/aUNC/UNC/XF. 100
 4898 1, 5, 10 Liri 1979 (all Specimen with serial #006057 prefix Maltese Cross) - (P. CS1) - total 3 pcs. - a.UNC/UNC 50

 4899 20 + 100 Lire 18xx Banco Di Malta, black, St.Paul in oval frame at upper left, Printer: Batho & Co. London, (P. S163 - S165) - un-
signed remainders - Total 2 pcs. - UNC. 120

 4900 20 Lire 18xx Banco Di Malta, black, St.Paul in oval frame at upper left, Printer: Batho & Co. London, (P. S163) - unsigned remainder 
- UNC. 50

Morocco

 4901
State Bank of the Riff - 1 Riffan = 10 Pence 10.10.1923 (P. R1) - issued during the Berber Uprising (Riff Revolt) of 1921, between 
the Republic of the Riff and the Moroccan sultan and Spanish occupiers. Captain Charles Gardiner, an English arms smuggler, printed 
these notes. They circulated next to Spanish and British currency - PMG 63 Choice UNC EPQ

200

4902
4904

 4902
State Bank of the Riff - 5 Riffans = 50 Pence 10.10.1923 (P. R2) - issued during the Berber Uprising (Riff Revolt) of 1921, between 
the Republic of the Riff and the Moroccan sultan and Spanish occupiers. Captain Charles Gardiner, an English arms smuggler, printed 
these notes. They circulated next to Spanish and British currency - PMG 64 Choice UNC EPQ

250

 4903 5 Riffians = 50 Pence 10.10.1923 State Bank of the Riff (P. R2) - AU with brown corner. 90

 4904 20 Francs 14.11.1941 Tower at center (P. 18b) - minor stains noted on back for accuracy - PMG 63 Choice UNC 200

 4905 5 Francs 1.3.1944 (P. 24) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50

4906

4909

 4906 5 Francs 1.8.1943 (P. 24) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 4907 10 Francs 1.3.1944 (P. 25) - PMG 53 About UNC EPQ 40

 4908 100 Francs 1.8.1943 (P. 27) - pressed - VF 25

 4909 10 Dirham ND (1960) King Muhammed V (P. 54a) - sign. 1 - UNC 50
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Martinique

 4910 1 Franc 1915 - (P. 10) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 200

 4911 5 Francs ND (1947-49) Bougainville (P. 27) - small glue stains on back - a.UNC 40
 4912 5 Francs ND (1947-49) Bougainville (P. 27) - ovpt. Martinique - PMG 58 Choice About UNC EPQ 40

 4913 5 Francs ND (1947-49) Bougainville (P. 27) - ovpt. Martinique - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 100

Mauritania

 4914 100, 200 + 1000 Ouguiya 20.6.1973 Specimen (P. 1s-3s) - UNC / Total 3 pcs. 150

4915
4919

Mauritius

 4915 5 Rupees ND (1967) Queen Elizabeth II (P. 30a) - sign. 1 - UNC 50
 4916 10 + 50 Rupees ND (1967) Queen Elizabeth II at right, watermark; Dodo bird (P. 31 - 33c) - Total 2 pcs. - UNC 100
 4917 5, 10, 25, 50, Rupees 1978 (all Specimen with serial #005960 prefix Maltese Cross) - (P. CS1) - total 4 pcs. - a.UNC/UNC 100
 4918 5, 10, 25, 50, Rupees 1978 (all Specimen with serial #000489 prefix Maltese Cross) - (P. CS1) - total 4 pcs. - a.UNC/UNC 100
 4919 Collectors series - 5 - 50 Rupees ND (1978) with ovpt. Specimen and Maltese cross serial # prefix (P. CS1) - UNC / Total 4 pcs. 80

Mexico
 4920 100 Pesos 2.1.1913 Banco De Londres Y Mexico (P. S237e) - VF. 50
 4921 1 Peso 15.2.1914 Banco De San Luis Potosi (P. S406) - VF 20
 4922 50 Pesos 10.12.1913 General State Treasury (P. S557c) - overprint; Revalidado per decreto de 17 de diciembre de 1914 - VF. 50

 4923 1 Peso + 25 Centavos 1913 Estado De Sinaloa, San Blas (P. S1028 + S1031) - Total 2 pcs. - S1031 2 missing corners - S1028 large 
stain - G. 20

Monaco
 4924 25 Centimes, 50 Centimes (remainder), 1 Franc 16.3.1920 (P. 1a - 3r - 15) - Total 3 pcs. - F/UNC/AU. 100
 4925 1 Franc 16.3.1920 serie D (remainder), serie E (P. 15 - 15r) - Total 2 pcs. - aUNC/UNC. 100

Mongolia
 4926 1 + 3 Tugrik 1941 Portrait of Sukhe-Bataar at right (P. 21 - 22) - Rare - VF with some stains. 50

Montenegro
 4927 10 Perpera 25.7.1914 Arms at upper left (P. 18) - UNC. 30

Mozambique
 4928 10 Escudos 15.4.1943 Portrait of A.Ennes at left, steamshipseal at right (P. 90) - VF 20

 4929 2x 1000 Escudos 31.7.1953 Albuquerque (P. 105) + 1000 Escudos 16.5.1972 Potrait of King Afonso at right (P. 112b) - XF/UNC - 
Total 3 pcs. 30

Myanmar

 4930 1 + 5 + 10 + 20 Dollars ND 1993 issue of Foreign Exchange Certificates from the central bank of Myanmar (P. FX1 - 2 - 3 - 4) - com-
plete set of 4 pcs. - UNC 30

Namibia

 4931 20 Dollars 1996 (P. 5) UNC, Zambia 20 Kwacha ND 1980 (P. 27b) aUNC, Swaziland 5 + 20 Emalangeni ND 1986-1987 (P. 14+16) 
UNC. - Total 4 pcs. 30

Nepal
 4932 250 Rupees ND (1997) King Birenda Bir Bikram wearing plumed crown at left (P. 42) - low serial# 000042+43 - Total 2 pcs. - UNC 20
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New Caledonia

 4933

Colonial bill of exchange worth 2000 francs issued on February 23, 1875 by the Public Cashier in Paris for the Colonial Cashier of 
New Caledonia, paid to Cursier & Adet (?) on June 7, 1876 - (Pick Unlisted) - Printed note with text in ornamental border, numbered 
346,009, printed in black ‘1875’, ‘NOUVELLE CALÉDONIE’, ‘23 FEVR 1975’ and the signatures, with endorsement, ink stamp of 
the New Caledonian Treasurer and blind stamp ‘CONTRÔLE etc.’ - XF/UNC

250

 4934 5 Francs ND (1926) Nouméa (P. 36b) - PMG 64 Choice UNC 64 EPQ 50
 4935 20 Francs ND (1944) Nouméa - Woman + boat with fisherman (P. 49) - UNC 80

4936 4938
 4936 20 Francs ND (1954-58) Nouméa (P. 50b) - PMG 66 Gem UNC EPQ 80

 4937 20 Francs ND (1963) Nouméa (P. 50c) - UNC 50

 4938 20 Francs ND (1963) Nouméa (P. 50c) - PMG 64 Choice UNC 50

 4939 500 Francs ND (1969-1992) - Nouméa - Fisherman (P. 60a) - sign. 1 - PMG 65 Gem UNC EPQ 40

 4940 100 Francs ND (1973) ovpt. République Française (P. 63b) + 500 Francs ND (1969-92) ovpt. République Française (P. 60e) - Nouméa 
- Total 2 pcs. - UNC. 50

 4941 500 Francs ND (1969-92) ovpt. République Française (P. 60e) - Nouméa - Total 6 pcs. - UNC. 80
 4942 100 Francs ND (1973) ovpt. République Française (P. 63b) - UNC 20

4943
 4943 5000 Francs ND (1982-84) ovpt. République Française (P. 65c) - Nouméa - sign. 4 - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

New Hebrides

 4944 5 Francs ND (1941) red oval ovpt ‘Nouvelles Hebrides France Libre’ on New Caledonia #36 (P. 4a) - F 30
 4945 100 Francs ND (1972) Girl playing guitar (P. 18b) - PMG 65 Gem UNC EPQ 40
 4946 500 Francs ND (1979) Fisherman (P. 19b) - sign. 3 - PMG 65 Gem UNC EPQ 40
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 4947 500 Francs ND (1970 + 1979) Fisherman (P. 19a, 19b) - sign. 1 + 3 - PMG 65 Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 80
 4948 500 Francs ND (1979) Fisherman (P. 19b) - sign. 3 - Total 2 pcs. - aUNC/UNC 50
 4949 500 + 1000 Francs ND (1980) (P. 19c + 20c) - UNC / Total 2 pcs. 50
 4950 500 + 1000 Francs ND (1980) (P. 19c + 20c) - UNC / Total 2 pcs. 50

 4951
1000 Francs ND (1970 + 1975) Girl + hut (P. 20a, 20b) - sign. 1 + 2 - PMG 64 Choice UNC EPQ + PMG 66 Gem UNC EPQ - Total 
2 pcs. 80

 4952 100 Francs ND 1975 (P. 18c) + 1000 Francs ND 1975 (P. 20b) - a.UNC-UNC / Total 2 pcs. 50

New Zealand

 4953 10 Shillings ND (1960-1967) Portrait of James Cook at right (P. 158d), 1 Pound ND (1960-1967) Portrait of James Cook at right (P. 
159d) - Total 2 pcs.- XF/UNC. 50

 4954 10 Shillings ND (1940-67) James Cook (P. 158d) - UNC + 1 Pound ND (1940-67) (P. 159d) - a.UNC/UNC - Total 2 pcs. 50
 4955 1 + 2 + 5 + 10 Dollars ND (1985-1989) Elizabeth II (P. 169b-170b-171b-172c) - Total 4 pcs. - UNC. 50

Nigeria

 4956 1 Pound 15.9.1958 Niger riverscene with palmtrees (P. 4a) - Total 2 pcs. - XF 40
 4957 5 Shillings ND (1968) Bank building (P. 10a) - XF/UNC 40

Northern Ireland

 4958 5 Pounds 2.10.1942 Belfast Banking Company Limited (P. 127b) - annotations on reverse - VF. 80
 4959 10 Pounds 1.4.1943 Northern Bank Limited (P. 181c) - stained - F. 50
 4960 1 Pound 1.8.1978 Cows at left, Shipyard at bottom (P. 187c) - 2 pcs with consecutive numbers - UNC. 20
 4961 5 Pounds 5.5.1959 Cameo portrait of archaic woman at upper center (P. 242) - pressed - XF/aUNC. 100

4962

4965

 4962 5 Pounds 1.5.1956 Sailing ship, plow and blacksmiths at upper center (P. 316b) - small tears, damaged borders - F/aVF. 100

 4963 Collectors series - 1, 5, 10 + 100 Pounds ND (1978) with ovpt. Specimen and Maltese cross serial # prefix (P. CS1) - UNC / Total 4 
pcs. 50

Norway

 4964 10 Ore 1959-1960 Kings Bay Kull Company (P-Unlisted) - Rare - tears, damaged borders - Good. 50

 4965 10 Kroner 1903 Prefix A (P. 8a) - sign. Hansen - Fine 100

 4966 5 Kroner 1943 consecutive numbers (P. 7c) - UNC, 10 Kroner 1942 (P. 8c) - aUNC, 50 Kroner 1940 consecutive numbers (p. 9c) - 
aXF. - Total 5 pcs. 100

 4967 50 Kroner 1941 Pres. Christie (P. 9d) - prefix C - F/VF 40
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4968

4970
4979

kavel TRUE Inzet

 4968 50 Kroner 1940 Pres. Christie (P. 9d) - prefix B - XF 80
 4969 100 Kroner 1944 Pres. Christie (P. 10c) - prefix C - a.VF 40

Oman

 4970 1 Rial Saidi ND (1970) Arms / Sohar Fort (P. 4) - UNC 80
 4971 5 + 10 + 50 Rials 2010 Commemorative Issue (P. 44-45-47) - Total 3 pcs. - UNC. 100

Pakistan

 4972 100 Rupees ND (1957) Jinnah (P. 18a) 10 Rupees ND (1950) Haj Pilgrim issue (P. R4) - 2 pinholes - Total 2 pcs. in UNC 30
 4973 100 Rupees ND (1975-1978) Mohammed Ali Jinnah at right (P. R7) - staplehole - XF/aUNC. 20
 4974 1000 Rupees ND (1988-) Mohammed Ali Jinnah at right (P. 43) - staplehole otherwise UNC. 20

Paraguay

 4975 1 Peso ND (1865) Ox at upper left (P. 21), 2 Pesos ND (1865) Man with horse-drawn cart at upper left (P. 22), 4 Pesos ND (1865-
1870) Oxen with plow at left (P. 28) - Total 3 pcs. - average VF. 80

Peru

 4976 1 Real de Inca on 1 Sol 1.9,1881 (-old date 1873) J.Galvez between sailingship and steamtrain at left, overprint BILLETE PROVI-
SIONAL with new denomination and date on #S131. - pinholes - Fine. 40

Philippines

 4977 1000 Piso 2000 SPECIMEN (P. 186fs) UNC 30
 4978 2 Pesos 1942 Filipino Tao at left (P. S312) - aUNC. 50

Poland

 4979 1 Zloty 1919, Tadeusz Kosciuszko (P. 51) - Rare - VG. 150
 4980 1000 Zlotych 15.1.1946 Miner at left, worker at right (P. 122) - XF 40

 4981 500000 Zlotych 20.4.1990 H.Sienkiewicz at left (P. 156) + 1000000 (million) Zlotych 15.2.1991 W.Reymont at right (P. 157) - Total 2 
pcs. - UNC. 50

 4982 500000 Zlotych 16.11.1993 H.Sienkiewicz at left (P. 161) + 1000000 (million) Zlotych 16.11.1993 W.Reymont at right (P. 162) - 
Total 2 pcs. - UNC. 50

German Occupation WWI
 4983 10 Marek 1917 Crowned eagle (P. 12) - small 5 mm. tear right margin - VF 25

Polish State Loan Bank

 4984 Bank assigment Polska Krajowa Kasa Pozyczkowa for 1968 Marek 24 april 1922 to be cashed in Vienna with 50 Heller Austrian 
stamp on back - VF+ 25

 4985 5000 Marek 7.2.1920 (P. 31) - Total 17 pcs. in XF and better 100

 4986 Tysiac Marek Polskich. 4% Panstwowa Pozyczka Premjowa r. 1920. Dated 1920, No. 2899688, for 1000 Marek Polskich. Issued and 
uncancelled, certificate with (pin)holes, folds and tears. 14 x 19 cm (27 x 37 cm) - VG/F 20

4987 4989
4990

WWII

 4987 Grossborn - Camp Oflag II-D 10 Groszy 16.10.1944 brown letters (C-3791) - a.UNC 100

 4988 Litzmannstadt (Lodz) Ghetto - 50 Pfennig 1940 (Campbell 4201) - UNC 30

 4989
Woldenberg Kriegsgefangenenlager Oflag II-C - 10 Fenigow 1942 - Serie A1 (C-3765a), 2 Marki 1944 - Serie B (C-3768b) - total 2 
pcs. - a.UNC 90

Bank Polski

 4990 2 Zlot2 26.2.1936 (P. 76) - Print error: w/o serial - VF 40

Bank Of Poland

 4991 1-2-5-10-20-50-100 Zlotych 1990 (1996) NIEOBIEGOWY Specimen set (P. 164-170) - “cancelled issue” - Total 7 pcs. - UNC. 60
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4992
4994 4996

kavel TRUE Inzet

Poland - Danzig

Senate Of The Municipality

 4992 10.000 Mark 26.6.1923 portrait Danzig merchant by Holbein (P. 18 / Ros. 799) - XF 50

Portugal

 4993 5 Escudos OURO 27.6.1919 Woman seating at left offering wreath (P. 114) PCGS 30 Very Fine details 100

 4994 20 Escudos 26.6.1951 D. Antonio Luiz de Menezes (P. 153a) - Total 5 consecutive nrs. - a.UNC/UNC 100

 4995 Small lot Portugal: 2x 20 Escudos 26.6.1951 (P. 153a) + 2x 50 Escudos 28.4.1953 - (P. 160) - Total 4 pcs. in XF or better 40

 4996 50 Escudos 28.4.1953 - Fontes Pereira de Melo (P. 160) - 2 series consecutive nrs. - Total 6 pcs. in XF+ or better 100

 4997 100 Escudos 19.12.1961 Pedro Nunes at right (P. 165) - XF/AU 30

4998

5007

 4998 1000 Escudos 2.4.1965 Dom Diniz / University of Lisbon (P. 171) - series AP 13166 - PMG 45 Choice Extremely Fine 500
 4999 1000 Escudos 19.5.1967 Queen Maria II at right (P. 172a) - Total 3 pcs. - consecutive numbers - UNC. 70
 5000 100 Escudos 12.2.1987 Fernando Antonio Nogueira Pessoa at center right (P. 179c) - prefix letters FIL - Total 4 pcs. - UNC. 100
 5001 5000 Escudos 27.1.1981 (P. 182) - XF/AU 40
 5002 5000 Escudos 18.6.1993 Antero de Quental at center right (P. 184e) aUNC. 40
 5003 5000 Escudos 1997-1998 Vasco da Gama at right (P. 190c - 190e) - Total 7 pcs including consecutive numbers - UNC. 150
 5004 10000 Escudos 12.2.1998 Dom Henrique at right (P. 191c) - UNC. 50

Portuguese Guinea

 5005 100 Escudos 17.12.1971 N.Tristao at right (P. 45a) - UNC. 10
 5006 50 Escudos 17.12.1971 (P. 44 4x) + 100 escudos 17.12.1971 (P. 45 3x) - Nuno Tristao at right - Total 7 pcs. - UNC. 30

Portuguese India

 5007 Nova Goa - 1 Rupia 1.1.1924 (1929) Tiger / Local building (P. 23a) - Fine 250
 5008 10 Rupias 29.11.1945 portrait A. de Albuquerque at right, Bank canceled by 2 perforations (P. 36) - F/aVF. 20

5009
5010

 5009 100 Escudos 2.1.1959 A. de Albuquerque (P. 43) - small stains - a.VF 50

Qatar

 5010 5 Ryals ND (1973) Arms / National museum (P. 2a) - a.UNC 100

 5011 10 Riyals ND (1973) Arms in circle at right, Monetary agency on reverse (P. 3) - stained - VF. 40
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5012

5015
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 5012 50 Riyals ND (1976) Arms in circle at right / Oil drilling platform (P. 4a) - annotations - VF. 250

 5013 100 Riyals ND (2007) (P. 26) + 1 Riyal ND (2008-15) (P. 28) + 5 Riyal ND (2008-15) (P. 29) + 10 Riyals ND (2008) (P. 30) + 50 
riyals ND (2008) (P. 31) - Total 5 pcs. - UNC. 30

 5014 1 + 5 +10 +50 Riyals ND (2008-2015) multicolor (P. 28 - 29 - 30 - 31) - Total 4 pcs. - UNC. 15

Réunion

 5015 5 Francs L.1901 (1912-44) Medallic head left and right (P. 14a) - PMG 64 Choice UNC 100

5016

5017

 5016 5 Francs L.1901 (1912-44) Medallic head left and right (P. 14a) - PMG 64 Choice UNC EPQ 150

 5017 5 Francs ND (1947) Bougainville (P. 41) - UNC 50

5018 5019

 5018 10 Nouveaux Francs on 500 Francs ND (1971) sign. Postel-Vinay and B. Clappier (P. 54b) - UNC 200

 5019 20 Nouveaux Francs on 1000 Francs ovpt. (1971) Two women / two men in canoe (P. 55b) - sign. Postel Vinay - Clappier - UNC 300

Rhodesia

 5020 1 Pound 14.9.1964 portrait of Queen Elizabeth on right (P. 25a) - VF/aXF. 100
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5021

5025

kavel TRUE Inzet

 5021 1 Pound 14.10.1968 Queen Elizabeth II (P. 28d) - a.UNC 100

 5022 5 Dollars 20.10.1978 Giraffe (P. 36b) - wmk. C. Rhodes - UNC 40

 5023 2 + 5 + 10 Dollars 1978-1979 reverse; waterfalls, lions, ruins (P. 39b - 36b - 41) - Total 3 pcs. - UNC 50

 5024 10 Dollars 2.1.1979 (P. 41) - wmk. Zimbabwe Bird. - UNC. 50

Romania

 5025 5 Lei 25.3.1920 Farmers´s wife with disstaff at left (P. 19a) - minor stains - PMG Choice UNC 63 100

 5026 500 Lei 26.4.1919 Woman with boy at left, farmer’s wife seated at right (P. 22c) - rare - aUNC. 100

5027 5028

 5027 1000 Lei 25.6.1936 Farm wives + children (P. 44a) - wmk. King Carol II - PMG Superb Gem. UNC 67 EPQ - Top Pop 500

 5028 1000 Lei 21.12.1938 Farm wives + children (P. 46) - wmk. King Carol II - PMG Gem. UNC 66 EPQ 150

5029
5031

 5029 5000 Lei 6.9.1940 (old date 31.3.1931) - coronation king Michael I (P. 48b) - Serie W/1 011,492 - a.UNC 200

 5030 500 Lei 20.4.1942 (P. 51a) - PMG Choice UNC 63 25

 5031 500 Lei 1.11.1940 (P. 51a) - PMG Gem UNC 66 EPQ 50

 5032 1000 Lei 20.3.1945 (P. 52a) - PMG Gem UNC 65 EPQ 25
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5033 5035

kavel TRUE Inzet

 5033 100.000 Lei 21.10.1946 Women + boy (P. 58a) - PMG Choice UNC 64 EPQ 50

 5034 100.000 Lei 20.12.1946 Women + boy (P. 58a) - PMG Choice UNC 64 EPQ 50

 5035 100.000 Lei 25.1.1947 Trajan and Decebal (P. 59a) - PMG Choice UNC 64 EPQ - rare in this condition, only 2 notes graded higher 400

5036

5037

 5036 5.000.000 Lei 25.6.1947 Women with Childern + Wolf with Romulus and Remus (P. 61a) - series D - UNC 150

 5037 100 Lei 5.12.1947 Specimen (P. 67a) - PMG Choice UNC 63 50

 5038 1 Leu 1952 (P. 81b) - PMG Choice UNC 64 20

 5039 5 Lei 1952 Girl at left (P. 83b) - blue series - PMG Choice UNC 64 EPQ 25

5040 5041

 5040 1000 Lei 18.6.1948 Vladimirescu (P. 85a) - PMG Choice UNC 64 EPQ 50

 5041 1000 Lei 20.9.1950 Balcescu (P. 87) - PMG Choice UNC 64 EPQ 50

 5042 1 Leu 1966 (P. 91a) + 5 Lei 1966 (P. 93a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ - Total 2 pcs. 50

 5043 10 Lei 1966 (P. 94a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 25
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5044 5045

kavel TRUE Inzet

 5044 25 Lei 1966 (P. 95a) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ - Top Pop 50

 5045 100 Lei 1966 Balcescu (P. 97a) - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 50
 5046 500 Lei april 1991 Brancusi (P. 98b) - PMG Gem UNC 66 EPQ 25
 5047 200 Lei 1992 Antipa (P. 100) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ - Top pop 50
 5048 500 Lei 1992 Brancusi (P. 101b) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 25
 5049 1000 Lei 1993 Eminescu (P. 102) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 25
 5050 5000 Lei 1992 Iancu (P. 103a) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 25

5051 5052
 5051 5000 Lei 1993 Iancu (P. 104a) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ - Top pop 50

 5052 10.000 Lei 1994 Iorga (P. 105a) - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ - Top pop 50
 5053 5000 Lei 1998 Blaga (P. 107a) - Wmk vertical BNR - PMG Superb Gem UNC 68 EPQ 25
 5054 10.000 Lei 2000 Iorga (P. 112a) - PMG Gem UNC 66 EPQ 25
 5055 50.000 Lei 2001-04 Enescu (P. 113a) - polymer - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ and PMG Superb Gem UNC 68 EPQ - Total 2 pcs. 40
 5056 100.000 Lei 2001-04 Grigorescu (P. 114a) - polymer - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 25
 5057 1000000 Lei 2003 Ion Luca Caragiale (P. 116a) - UNC. 100
 5058 10 Lei 2010 Grigorescu (P. 119f) - polymer - PMG Superb Gem UNC 67 EPQ 20

5059

5060
 5059 Russian Occupation WWII - 10 Lei 1944 (P. M11 / SB442) - stains noted on back for accuracy - PMG a.UNC 50 50

 5060 Russian Occupation WWII - 100 Lei 1944 (P. M13 / SB 444) - rare - PMG a.UNC 50 500

Russia

 5061 5 Rubles 1898 Allegory of Russia seated holding shield and sword (P. 3b) - 2 small tears upper margin, tear 2 cm left margin - F 50

 5062 50 Rubles 1899 Portrait Nicolas I at left (P. 8d) - pressed - VF 25
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5063
5073
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 5063 50 Rubles 1899 Nicolas I (P. 8d) - sign. Shipov - XF+ 25
 5064 3 Rubles 1905 (P. 9c) sign. Shipov - embossing - a.UNC/UNC 20
 5065 5 Chervontsev 1937 Arms at upper left, portrait V.Lenin at right (P. 204) - Total 5 pcs. - average XF/aUNC. 50
 5066 500 + 1000 Rubles 1991 Portrait of V.Lenin at left (P. 245 + 246) - Total 2 pcs. - XF/aUNC 20
 5067 100.000 Rubles 1995 Apollo and chariot freize of Bolshoi Theatre in Moscow at center (P. 265) - Total 13 pcs. - UNC. 100
 5068 500.000 Ruble 1995 (1997) Statue of Peter the Great, sailing ship dockside in port of Arkhangelsk at center (P. 266) - RARE - VF. 150

 5069 5 + 10 + 20 Mark 10.10.1919 Independent West Army under Colonel Avalov-Bermondt (P. S227b 2x, S228d 2x, S230b) - Total 5 pcs. 
- average XF/aUNC. 200

 5070 50 + 100 Rubles 1.9.1918 North Caucasus Vladikavkaz Railroad Company, Steam passenger train with map of Caucasus (P. S593, 
S594 2x) - Total 3 pcs. - UNC/aUNC/aUNC. 100

 5071 Transcaucasia 250 + 1000 + 10.000 + 25.000 + 100.000 + 500.000 + 1.000.000 + 10.000.000 Rubles 1918-1923 Building with flag at 
center (P. S607-611-614-615-619-620-624-626-628) - Total 9 pcs. - from VF to UNC. 150

 5072 Siberia & Urals 1 Ruble 1918 Ekatarinburg (P. S921a) aUNC. 50
Northwest Russia

 5073 Northwest Front - 500 Rubles 1919 Arms / Uncrowned double eagle (P. S209) - UNC 100

5074

5090

 5074 Northwest Front - 1000 Rubles 1919 - double eagle on back (P. S210) - a.UNC/UNC 50
 5075 Northwest Front - 1000 Rubles 1919 - double eagle on back (P. S210) - Total 4 pcs. in VF and better 100
 5076 Independent West Army under Colonel Avalov-Bermondt: 50 Mark 10.10.1919 (P. S230b) - a.UNC 25

Ukraine & Crimea
 5077 50 Rubles 1920 Exchange note (P. S325Aa) with series - XF/UNC 25

South Russia
 5078 50 + 100 + 500 Rubles 1919-1920 Helmeted woman’s head (P. S438 2x, S439a 2x, S440a) - Total 5 pcs. - UNC/XF/UNC. 100
 5079 50 Rubles ND (1920) Helmeted woman’s head (P. S438) - Total 11 pcs. - UNC. 150

Central Asia
 5080 Bukhara Emirate - 5000 Tenga AH 1338-1339 (1920) Blue / Green (P. S1033a) - F 30
 5081 Bukhara Emirate - 20.000 Rubles 1921 Brown / Green (P. S1041) - 2 tears 1cm - XF 70
 5082 Khorezmian Peoples Soviet Republic - 20 Rubles 1922 (P. S1108) - XF 30
 5083 Transcaspian Region/Ashkabad - 10 Rubles 1919 (P. S1136) - aUNC 40

 5084 Turkestan District - 50 Kopeks + 1 + 3 + 10 + 250 + 500 + 1000 Rubles 1918-1920 (P. S1161, 1162, 1163, 1165, 1171, 1172, 1173) - 
Total 7 pcs.- from VF to UNC. 150

East Siberia

 5085 Pribaikal Region 25 rubles 1918 (1920) red ovpt back, 100 Rubles 1918 (1920) blue ovpt on back (P. S1196 2x, S1197 2x) - Total 4 
pcs. - VF/XF 70

 5086 Regional Government Credit Notes Issues 500 + 1000 Rubles 1920 (P. S1207, 1208) - Total 2 pcs. - VF/F with tears. 40
 5087 Priamur Region 5 + 10 + 50 Kopeks 1918-1919 (1920) Double headed Eagle (P. S1241 2x, 1242 3x, 1244) - Total 6 pcs. - XF/aUNC 80

 5088 Priamur Regional Government Credit Notes Issues 25 + 100 Rubles 1918 (1920) Commerce & Agriculture with fruit seated at center 
(P. S1248 2x - 1249) - Total 3 pcs. - XF/aUNC. 100

Rwanda-Burundi

 5089 5 Francs 15.09.1960 Impala at left (P. 1a) - pressed - XF 50
 5090 5 francs 15.5.1961 Impala (P. 1a) - XF 80
 5091 10 Francs 15.9.1960 Hippo (P. 2) - cleaned, pinholes, rust - a.VF 40
 5092 10 Francs 15.9.1960 Hippo (P. 2) - XF 100
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 5093 10 Francs 15.9.1960 Hippo (P. 2) - UNC - in PMG Choice Uncirculated 64 EPQ 200

 5094 20 Francs 15.09.1960 Crocodile (P. 3) - pressed - a.VF 50

 5095 20 Francs 15.9.1960 Crocodile (P. 3) - aVF 40

 5096 20 Francs 5.10.1960 Crocodile (P. 3) - UNC - in PMG Choice Uncirculated 64 EPQ 300

 5097 100 Francs 15.9.60 Zebu at left (P. 5a) - Fine 20

5098

5105

 5098 100 Francs 15.9.60 Zebu at left (P. 5a) - pressed - VF/XF 100

Rwanda

 5099 500 Francs 1.1.1978 (P. 13a) + 1000 Francs 1.7.1981 (P. 17a) - UNC / Total 2 pcs. 40

Saint Helena

 5100 50 Pence ND (1979) Purple on pink, Queen Elizabeth II at right (P. 5a) - total 17 pcs. - UNC. 100
 5101 5 Pounds ND (1998) Portrait of Queen Elizabeth II at right (P. 11a) - sign. 5 - UNC 20
 5102 10 Pounds ND (2004) Portrait of Queen Elizabeth II at right, sailingships at left (P. 12a) - sign. 6 - Total 2 pcs. - UNC 40

Saint Pierre et Miquelon

 5103 5 Francs ND (1950-1960) Bougainville (P. 22) - UNC 35
 5104 5 Francs ND (1950-1960) Bougainville (P. 22) - PMG 65 Gem UNC EPQ 40

 5105 5 Francs ND (1950-1960) Bougainville (P. 22) - PMG 68 Superb Gem UNC EPQ 100

5106
5109

 5106 5 Francs ND (1950-1960) Colbert (P. 23) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

 5107 5 Francs ND (1950-1960) Colbert (P. 23) - Total 3 pcs. - UNC 80

 5108 20 Francs ND (1950-1960) Emile Gentil - (P. 24) - UNC 50

 5109 20 Francs ND (1950-1960) Emile Gentil (P. 24) - PMG 64 Choice UNC EPQ 50



Thursday November 17 World Banknotes

264

5110 5112
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 5110 5 Francs ND + 10 Francs ND + 20 Francs ND (1950-1960) Bougainville, Colbert + Gentil (P. 22-24) - Total 3 pcs. in a.UNC/UNC 100

 5111 1 Nouveau Franc on 50 Francs ND (1960) B. d’Esnambuc - ovpt. on Reunion #44 (P. 30b) - UNC 100

 5112 1 Nouveau Franc on 50 Francs ND (1960) B. d’Esnambuc - ovpt. on Reunion #44 (P. 30b) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

5113
5114

 5113 2 Nouveaux Francs on 100 Francs ND (1963) La Bourdonnais (P. 32) - annotation .75 on back upper right corner - UNC 100

 5114 20 Nouveaux Francs on 1000 Francs ND (1964) 2 women (P. 34) - pressed - pinholes - VF 100

Saint Thomas and Prince

 5115 20 Escudos 20.11.1958 (P. 36a) + 100 Escudos 1.6.1976 (ovpt. old date 20.11.1958) (P. 46a) - Total 2 pcs. in a.UNC 50

 5116 50.000 + 100.000 Dobras 1996-2013 Sao Tome Oriole at left, Rei Amador at right / Francisco Jose Tenreiro at right (P. 68b 1x, 68e 
4x, 69a 2x, 69c 2x) - Total 9 pcs. - UNC. 40

5117
5118

Saint Vincent

 5117
Barclays Bank - 5 Dollars 1.2.1941 with ovpt issued at St. Vincent Branch at left and right (P. S106b) - issuing office Port of Spain, 
Trinidad - ovpt. large T at upper right - PMG 15 Choice Fine - rare 1000

Sarawak

 5118 5 Dollars 1.1.1938 C. Vyner Brooke (P. 21) - PMG 30 VF 1000
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Saudi Arabia

 5119 10 Riyals AH1372 (1953) Palmtree above crossed swords (P. 1) - pressed - VF 500

 5120 1 Riyal AH1375 (1956) Entrance to the royal palace (P. 2) - a.VF 25

 5121 5 Riyals AH1373 (1954) Dhow in Jedda harbor (P. 3) - F/VF 50

5122 5123

 5122 10 Riyals AH1373 (1954) Dhows in Jedda harbor (P. 4) - XF 100

 5123 10 Riyals AH1379 (1968) Mosque (P. 13) - sign. 2 - UNC 50

 5124 50 + 100 Riyals L. AH1379 (1968-1966) Courtyard of mosque/Government building (P. 14a - 15a), 50 Riyals L. AH1379 (1976) 
Portrait of King Faisal (P. 19) - Total 3 pcs. - XF/XF/aUNC. 150

5125 5127

Scotland

 5125 1 Pound 1918 The British Linen Bank, Blue/Side view of seated Britannia in emblem at left (P. 151a) - rare - pressed - XF. 250

 5126 1 Pound 13.6.1963 (P. 166c), 5 Pounds 20.10.1962 (P. 167a), 1 Pound 29.2.1968 (P. 169a) - The British Linen Bank - Total 3 pcs. - 
UNC/aUNC/aUNC. 80

 5127 5 Pounds 1.3.1949 The Royal Bank of Scotland, Uniface (P. 317c) - pressed - rare in this condition - XF. 200

 5128 1 Pound 1955-1964/1964-1967 The Royal Bank of Scotland (P. 324b 2x, 325a, 325b) - Total 4 pcs. - XF/XF/aXF/UNC. 50

 5129 20 Pounds 24.2.1993 Lord Ilay at right/Brodick Castle (P. 354b), 50 Pounds 14.9.2005 Lord Ilay at right/Inverness Castle (P. 367) - 
Total 2 pcs. - aUNC/UNC. 100

5130

 5130 1 Pound 2.1.1954 Blue / Lord Cockburn at right (P. S336) - UNC. 80

 5131 1 Pound 5.12.1931 The Union Bank of Scotland Limited, Equestrian statues at lower left and right (P. S815b) - pressed - XF. 50
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Senegal

 5132 5 Francs L.1874 Blue / Medallic head left and right, unsigned remainder (P. A1r) - rare - beautiful and fresh paper/colors - UNC. 300

 5133 0,50 Franc L.1917 with Gén’al (P. 1b) - wmk. Bees - previously mounted noted on back for accuracy - PMG 63 Choice UNC 100

 5134 0,50 Franc L.1917 Blue on green underprint, reverse of coin at left, obverse at right (P. 1c) - without watermark - XF. 80

 5135 1 Franc L.1917 Red on slamon underprint, reverse of coin at left, obverse at right (P. 2b) - watermark Bees - VF. 40

5136

5142

 5136 1 Franc L.1917 with Gén’al (P. 2b) - wmk. Bees - previously mounted noted on back for accuracy - PMG 55 About UNC 150
 5137 2 Francs L.1917 Orange on yellow underprint, reverse of coin at left, obverse at right (P. 3c) - pinholes, small tear - VF/aXF. 120

Serbia

 5138 10 Dinara (srebru) 2.1.1893 Woman seated with musical instrument (P. 10a) aXF, 100 Dinara 5.1.1905 Woman seated with sword (P. 
12) F, damaged. - Total 2 pcs. 50

 5139 10 Dinara (srebru) 2.1.1893 Woman seated with musical instrument (P. 10a) UNC, 100 Dinara 5.1.1905 Woman seated with sword (P. 
12) aVF. - Total 2 pcs. 100

 5140 5 + 10 + 15 + 20 + 25 + 30 + 50 Para ND (1915) Emergency Postage Stamp Currency issue (P. 15-16-17-18-19-20-21) - Total 7 pcs. 
- UNC 30

 5141 1000 Dinara 1.5.1942 Blacksmith at left, woman wearing costume at right (P. 32a - 32b) - watermark King Petar & Women’s head - 
XF/aUNC. 30

Seychelles

 5142 5 Rupees 1.1.1968 Elizabeth II (P. 14a) - Black parrot - UNC 100
 5143 100 Rupees ND (1980) Monetary Authority, Lion fish (P. 27) - brown - low series - UNC. 50

Singapore

 5144 1 + 5 + 10 + 25 + 50 Dollars ND (1967-1973) Flower series (P. 1b) UNC, (P. 2d) XF, (P. 3a) UNC, (P. 4) VF, (P. 5b) pressed XF/
aUNC. - Total 5 pcs. 150

5145
 5145 50 Dollars 9.8.1990 Polymer (P. 30) - commemorative note 25th anniversary of independence in folder - UNC 50

 5146 50 Dollars ND (1987) Coastal vessel Perak (P. 22a 2x) UNC, 100 Dollars ND (1985; 1995) Passenger liner Chusan (P. 23c) aUNC, 50 
Dollars ND (1994) Coastal vessel Perak (P. 32 2x) UNC. - Total 5 pcs. 100

 5147 50 Dollars ND (1999) President Encik Yusof bin Ishak at right (P. 41a) - UNC. 50

Slovakia

 5148 10 Korun 15.9.1939 (P. 4s) - Specimen - XF. 25
 5149 5 Korun ND (1945) (P. 8s) - Specimen - UNC. 20
 5150 100 Korun 7.10.1940 Portrait Prince Pribina at right (P. 11) - removed annotation lower right corner - Total 2 pcs. - UNC. 30
 5151 500 Korun 12.7.1941 with 2 horizontal perforations (P. 12s) - Specimen - AU. 100
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 5152 5000 Korun 18.12.1944 Prince Mojmir (P. 14s) - Specimen - AU. 150

 5153
20 Korun 1988 (ND 1993) SPECIMEN (P. 15s) - Stamp on Czechoslovakia #95 - wmk. Star & Leaf - PMG Superb Gem UNC 68 
EPQ 100

5154
5155

 5154
50 Korun 1987 (ND 1993) SPECIMEN (P. 16s) - Stamp on Czechoslovakia #96 - wmk. Star & Leaf - PMG Superb Gem UNC 67 
EPQ 100

 5155
100 Korun 1961 (ND 1993) SPECIMEN (P. 17cs) - Stamp on Czechoslovakia #91c - wmk. Star & Leaf - PMG Superb Gem UNC 67 
EPQ 100

5156 5157

 5156
500 Korun 1973 (ND 1993) SPECIMEN (P. 18s) - Stamp on Czechoslovakia #93 - wmk. Star & Leaf - PMG Superb Gem UNC 65 
EPQ 100

 5157
1000 Korun 1985 (ND 1993) SPECIMEN (P. 19s) - Stamp on Czechoslovakia #98 - wmk. Star & Leaf - PMG Superb Gem UNC 67 
EPQ 100

 5158 500 Korun 1993 Ludovit Stur (P. 23r) - prefix A; Replacement - UNC 60

Solomon Islands

 5159 50 + 100 Dollars ND (2015) multicolor / coat of arms at right (P. 35-36) - Total 2 pcs. - UNC. 20
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South Africa - Anglo-Boer War

 5160
5 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 55a / Hearn 480) - spade border with No. - small stains 
- a.UNC 50

 5161 5 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 55a + P. 55b / Hearn 480 + 481) - spade and star border 
with No. - Total 2 pcs. in F/VF and VF+ 40

 5162 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56a / Hearn 483) - spade border with No. - VF+ 25
 5163 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - XF/UNC 30
 5164 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - a.UNC 40
 5165 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - a.UNC/UNC 60
 5166 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - UNC 100

 5167 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - XF/UNC - 
Total 2 pcs. consecutive numbers 6459-6460 60

 5168 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - a.UNC - 
Total 3 pcs. consecutive numbers 7466-7468 150

 5169 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b / Hearn 482) - spade border w/o No. - a.UNC - 
Total 4 pcs. 200

 5170 20 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 57b / Hearn 484) - spade border w/o No. - slight 
discoloring - XF 40

5171 5172

 5171 20 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 57b / Hearn 484) - spade border w/o No. - XF+ 40

 5172 Siege of Mafeking - 10 Shillings 3.1900 Soldiers with field gun and machine gun (P. S654b) - repaired - Fine 100

5173
5175

South Africa

South African Reserve Bank

 5173 1 Pound 14.4.1943 Sailing ship at left (P. 84e) - a.UNC 50

 5174 1 Pound 14.4.1943 Sailing ship at left (P. 84e) - VF - Total 2 pcs. 40

 5175 5 Pounds 22.11.1937 Sailing ship at left (P. 86b) - F/VF 50

 5176 10 Shillings 6.1.1959 Jan van Riebeeck, Afrikaans (P. 91d) - aUNC. 30
 5177 1 Pond 19.6.1959 Jan van Riebeeck, Afrikaans (P. 93e) - sign. M.H. de Kock - aUNC. 30
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 5178 1 Pond 28.4.1959 Jan van Riebeeck Afrikaans (P. 93e)  - sign. M.H. de Kock - a.UNC/UNC 25

 5179 1 Rand ND (1962-65) Jan van Riebeeck English + Afrikaans (P. 103b) - sign. Rissik - UNC 20

 5180 200 Rand ND (2012) Nelson Mandela (P. 137) - UNC / Total 2 pcs. 20

Swellendam Bank

 5181 5 Pounds 18xx Swellendam Barry & Nephews - Unsigned Remainder (P. - / cf. P. S286) - a.UNC 75

 5182 5 Pounds 18xx Swellendam Barry & Nephews - Unsigned Remainder (P. - / cf. P. S286) - discolouration at bottom - a.XF 50

South Vietnam

 5183 South Vietnam 20 Dong ND (1956) wmk. Tiger’s head (P. 4a) - minor stains - PMG 63 Choice UNC 100

 5184 South Vietnam 50 Dong ND (1956) Farmer with ox (P. 7a) - PMG 55 About UNC EPQ 40

5185 5188

 5185 South Vietnam 100 Dong ND (1955) Farmer with tractor (P. 8a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 100

 5186 100 Dong ND (1955) Farmer with tractor (P. 8a) - UNC / Total 2 pcs. 50

 5187 200 Dong ND (1958) (P. 9a) - PMG 64 Choice UNC 40

 5188 South Vietnam 5 Dong ND (1955) Propaganda Note (P. 13x) - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 5189 200 Dong ND (1958) + 100 Dong ND (1966) (P. 9,  P. 18 ) - Total 2 pcs. in VF+ and a.UNC 20

 5190 100 Dong ND (1966) wmk. Plant (P. 18a) - PMG 45 Choice Extremely Fine + 100 Dong ND (1966) wmk. Demon’s head (P. 19a) - 
PMG 55 About UNC - Total 2 pcs. 75

5191

 5191
200 Dong ND (1966) wmk. Demon’s head (P. 20a) - PMG 55 About UNC + 200 Dong ND (1966) wmk. N. Hue (P. 20b) - PMG 66 
Gem UNC EPQ - Total 2 pcs. 100
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 5192 500 Dong ND (1964) wmk. Demon’s head (P. 22a) - PMG 64 Choice UNC 50

 5193 500 Dong ND (1966) wmk. T.H. Dao (P. 23a) - PMG 64 Choice UNC 50

 5194 Regional - 5 Dong ND (1968) wmk. Open star (P. R6) - PMG 53 About UNC 40

5195 5196

 5195 Regional - 10 Dong ND (1968) wmk. Open star (P. R7) - PMG 64 Choice UNC 100

 5196 Regional - 50 Dong ND (1968) wmk. Stars & VN (P. R8) - PMG 63 Choice UNC 200

Spain

 5197 25 Pesetas 24.9.1906 woman seated at left (P. 57a) - Fine 20

 5198 1000 Pesetas 1925 (1936) King Carlos I at right (P. 70c) - Total 3 pcs. in VF/XF or better 50

 5199 500 Pesetas 1927 Isabel (P. 73a + 73c) - Total 2 pcs. in avg. F/VF 40

 5200 1000 Pesetas 15.8.1928 Madrid (P. 78a) PMG 58 Choice About Uncirculated 40

 5201 25 Pesetas 1931 El Cajero (P. 81) - Total 5 pcs. in avg. XF/UNC 25

 5202 500 Pesetas 1931 Elcano (P. 84) - consecutive numbers - Total 4 pcs. in XF/UNC or better 80

5203 5206

 5203 Regency - 25 Pesetas 21.11.1936 (P. 99a) - VF 50

 5204 1 Peseta 12.10.1937 (P. 104) - UNC 40

 5205 2 Pesetas 30.4.1938 (P. 109) - consecutive nrs. - Total 2 pcs. in a.UNC-UNC 40

 5206 Burgos - 5 Pesetas 10.8.1938 (P. 110a) - consecutive numbers - Total 2 pcs. in a.UNC-UNC 50

 5207 1 Peseta 4.9.1940 (P. 122) - consecutive numbers - Total 2 pcs. in UNC 40

 5208 5 Pesetas 15.6.1945 Isabel and Columbus (P. 129) - consecutive numbers - Total 2 pcs. in UNC 40

 5209 25 Pesetas 1946 Florez Estrada (P. 130a) - consecutive numbers - Total 2 pcs. in a.UNC-UNC 50
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 5210 25 Pesetas 1946 Florez Estrada (P. 130a) - consecutive numbers - Total 8 pcs. in a.UNC-UNC 200

 5211 1000 Pesetas 4.11.1949 (P. 138) - pressed & cleaned - VF 50

 5212 1 Pesetas 1951 Don Quijote (P. 139a) - Bundle of 100 pcs. - UNC 100

 5213 500 Pesetas 15.11.1951 (P. 142a) - VF/aXF 50

 5214 1000 Pesetas 31.12.1951 Series A (P. 143) - aUNC. 100

 5215 1000 Pesetas 1957 (1958) Reyes Catolicos (P. 149a) - UNC 50

 5216 1000 Pesetas 19.11.1965 (P. 151) - UNC. 50

5217 5221 5222

 5217 100 Pesetas 1970 Manuel de Falla  (P. 152a) - Bundle of 100 pcs. - UNC 100

 5218 500 Pesetas 23.7.1971 Verdaguer (P. 153) - a.UNC/UNC - Total 5 pcs. 40

 5219 1000 Pesetas 17.9.1971 Echegaray (P. 154) - serialno. with 6 digits: V 939736 - a.UNC 25

 5220 1000 Pesetas 17.9.1971 Echegaray (P. 154) - serialno. with 6 digits: Z 676147 - UNC 50

 5221 1000 Pesetas 17.9.1971 Error note (P. 154) - shifted papar before cutting - UNC 50

 5222 1000 Pesetas 17.9.1971 Echegaray (P. 154) - UNC - Total 16 pcs. 200

 5223 5000 Pesetas 6.2.1976 Portrait King Carlos III at right (P. 155) - VF/XF 40

5224
5228

 5224 5000 Pesetas 6.2.1976 King Carlos III at right (P. 155) - no prefix - XF 40

 5225 500 Pesetas 23.10.1979 Replacement (P. 157r) - consecutive nrs. #9A 0812178 + #9A 0812179 - Total 2 pcs. XF+, a.UNC 20

 5226 1000 Pesetas 23.10.1979 Galdos (P. 158) - UNC / Total 20 pcs. 100

 5227 2000 Pesetas 22.7.1980 Jimenez (P. 159) - UNC 20

 5228 2000 Pesetas 22.7.1980 Jimenez (P. 159) - consecutive numbers - UNC - Total 8 pcs. 150
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 5229 10.000 Pesetas 1985 (1987) King Juan Carlos at right (P. 161) - UNC 75

 5230 2000 Pesetas 1992-1996 José Celistino Mutis (P. 162 + 164) - old and modified portrait with blurred Banco de Espana at right margin 
- UNC / Total 2 pcs. 20

 5231 500 Reales de Vellon 18xx , Aramburu Hermanos, Cadiz Issue (P. S151) - staple holes - a.UNC 50

5232 5233

 5232 Banco De Cadiz 100 Reales Vellon ND (1863) (P. S291) - F/VF 50

 5233 Banco De Cadiz 1000 Reales Vellon ND (1863) (P. S294) - VF 100

 5234 Banco de Espana, Bilbao - 25 Pesetas + 100 Pesetas 1937 (P. S552f, S554f) - handstamped Banco de Vizcaya - VF+ - Total 2 pcs. 40

 5235 Banco de Espana, Gijon - 25 Pesetas 5.11.1936 (P. S573) - various handstamps - Fine - Total 4 pcs. 50

 5236 Banco de Espana, Gijon - 100 Pesetas 5.11.1936 (P. S575) - various handstamps - Fine - Total 4 pcs. 50

Sri Lanka

 5237 100 Rupees 26.8.1977 Central bank of Ceylon + Arms at right (P. 82) - UNC 25

 5238 2, 5, 10, 20 + 50 Rupees 26.3.1979 Animals (P. 83-87) - Total 5 pcs. in UNC 50

5239 5241

 5239 100 Rupees 26.3.1979 Birds + snake (P. 88a) - a.UNC/UNC 100

 5240 50 Rupees 1.1.1982 + 500 Rupees 1.1.1991 + 1000 Rupees 15.11.1995 (P. 94a, 106a, 113a) - UNC / Total 3 pcs. 50

 5241 500 Rupees 1.1.1987 Elephant (P. 100a) - UNC 50
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Straits Settlements

 5242 5 Dollars 10.7.1916 Arms at center / Tiger P. 3) - small inside tears - stamp moneychanger on back - Fine 1000

 5243 10 Cents 1919-1920 - with Treasurer (P. 6c) - F/VF 30

 5244 10 Cents 29.1.1919 (P. 6c) - VF 100

 5245 10 Cents 14.10.1919 (P. 8b) - F/VF 25

5246

5247

 5246 1 Dollar 1.1.1935 King George V(P. 16b) - stains - F/VF 50

 5247 5 Dollars 1.1.1935 King George (P. 17b) - Tiger on back - rust - PMG 15 Choice Fine 300

5248

5251

Sudan

 5248 50 Piastres 1967 Elephants (P. 7b) - Fine 40

Swaziland

 5249 200 Emalangeni 1998 + 2008 (P. 28, 35) - 30 Years independence low serialno. + King’s 40th birthday - UNC / Total 2 pcs. 30
 5250 1, 2, 5, 10, 20, Emalangeni 1977 (all Specimen with serial #006022 prefix Maltese Cross) - (P. CS1) - total 5 pcs. -  UNC 40

Sweden

 5251
1000 Kronor 1971 Svea standing / King Gustav V - with security thread (P. 46e) - 10 mm. tear lower margin + small annotation ‘6’ on 
back - a.VF 50

 5252 1000 Kronor 1973 Svea standing / King Gustav V (P. 46f) - F/VF 50
 5253 1000 Kronor 1984 Front: King Karl XIV Back: Workers in steel factory (P. 55h) - XF - 50
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 5254
500 Kronor 2007-2012 Error (P. 66c) - spectacular misprint with several printruns missing: no portrait of King Carl XI, no serial, etc. 
- XF 100

 5255 1000 Kronor 2005 Front: King Gustav Vasa, Back: Farmes with scythes (P. 67) - a.UNC 100

5256
5261

 5256 Örebro Enskilda Bank / Riksens Standers Bank - 20 Riksdaler 182. (P. S406) - unsigned remainder - uniface - UNC 40

Switzerland

 5257 5 Franken 1.1.1921 (P. 11e) - Fine - Total 2 pcs. 25
 5258 5 Franken 4.12.1942 (P. 11j) - UNC 20
 5259 20 Franken 20.1.1949 (P. 39q) - VF+ 25
 5260 100 Franken 21.12.1961  Boy’s head at right (P. 49d) - XF 25

 5261 1000 Franken 1.10.1973 Female head at upper right (P. 52L) - VF 100

5262 5263

Syria

 5262 1 Piastre 1.1.1920 (P. 6) - PMG 58 Choice About UNC EPQ 100

 5263 5 Livres 1.1.1939 - pink type B overprint - (P. 41c) - VF 100

5264

 5264 Institut d’Emission de Syrie - 1 Livre + 10 Livres ND (1950’s) Falcon, wmk. Horse (P. 73 + P. 75) - Fine / Total 2 pcs. 100

 5265 1000 Pounds AH1418/1997 Assad (P. 111b) - w/o map Syria on back - UNC / Total 10 pcs. 25
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Tahiti

 5266 100 Francs ND (1939-1965) Papeete (P. 14d) - XF. 130

 5267 100 Francs ND (1973) Girl with guitar / Girl + town scene (P. 24b) - consecutive nrs. - PMG 64 Choice UNC EPQ + PMG 66 Gem 
UNC EPQ - Total 2 pcs. 100

 5268
100 Francs ND (1973) Girl with guitar / Girl + town scene (P. 24b) - consecutive nrs. - PMG 65 Gem UNC EPQ (3) + PMG 66 Gem 
UNC EPQ (2) - Total 5 pcs. 250

 5269 100 Francs ND (1973) Girl with guitar / Girl + town scene (P. 24b) - consecutive nrs. - PMG 66 Gem UNC EPQ - Total 3 pcs. 150

5270

5271

 5270 100 Francs ND (1973) Girl with guitar / Girl + town scene (P. 24b) - consecutive nrs. - PMG 67 Superb Gem UNC EPQ 50

 5271 500 Francs ND (1985) Papeete (P. 25d) - UNC / Total 10 pcs. 100

 5272 1000 Francs ND (1977) Girl + hut (P. 27b) - Papeete - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

5273
5275

 5273 1000 Francs ND (1977) Girl + hut (P. 27b) - Papeete - consecutive no. - PMG 65 Gem UNC EPQ - Total 4 pcs. 200

 5274 5000 Francs ND (1971-85) Papeete (P. 28b) - sign. 3 - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 5275 5000 Francs ND (1971-85) Papeete (P. 28b) - sign. 3 - PMG 66 Gem UNC EPQ 150

 5276 5000 Francs ND (1971-85) Papeete (P. 28c) - sign. 4 - PMG 64 Choice UNC EPQ 100

 5277 500 + 1000 + 5000 Francs ND (1971-1985) Papeete (P. 25-27-28) - Total 3 pcs. - aUNC/UNC. 100

Thailand

 5278 16 Baht ND (2007) large size uncut issue in commemorative folder - (P. 117a) - UNC - Total 2 pcs. 10
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 5279 1000 Baht ND (2017) King Rama IX - commemorative issue (P. 134) - UNC / Total 5 pcs. 100

Tibet

 5280 10 Srang ND (1941-1948) 2 Lions at center / Dragons and lions (P. 9) - VF 50

5281
5284

 5281 10 Srang ND (1941-1948) 2 Lions at center / Dragons and lions (P. 9) - VF/XF 75

 5282 25 Srang ND (1948) 2 Lions at center (P. 10a) - large text 83 mm. - a.VF 25

 5283 25 Srang ND (1948) 2 Lions at center (P. 10a) - large text 83 mm. - VF 25

Timor

 5284 1 Pataca 1.1.1910 Purple and light green / Arms Dili Timor (P. 1) - pinholes - a.VF 200

5285 5286

 5285 10 Patacas 1.1.1910 Dark blue and green / Arms Dili Timor (P. 3) - pinholes - F/VF 250

 5286 20 Patacas 1.1.1910 Green and gray / Arms Dili Timor (P. 4) - pinholes - Fine+ 250

5287

 5287
5 Patacas ND (1933 - old date 1.1.1924) Steamship at left + Junks at right (P. 6) - ovpt. Pagaveis em Timor at right on Macao #8 - F/
VF - Originally printed for Macau, this large format note was repurposed for Timor in the early 1930s. With black overprints on both 
sides, a “TIMOR” print has been added. Bank records indicate that 120,000 notes were issued in this manner

500
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 5288 Provisional WW II issue - 50 Avos ND (1943) ovpt. PAGAVEL EM TIMOR (P. 9) - on Macau #21 - Fine 200

 5289

5 Patacas ND (1945 - old date 1.1.1924) Steamship at left + Junks at right (P. 10) - ovpt. Pagavel em Timor on face and back on 
Macao #8 - VF+ / A well preserved example of this large format note, which was overprinted for use in Timor after Portugal regained 
control of the colony after World War II. Stocks of unused Macau notes were overprinted and shipped to the island for use to meet 
currency demands. For this denomination, only 122,000 notes were overprinted.

1000

 5290 5 + 10 Avos 19.7.1940 (P. 12, 13) - Total 2 pcs. in F/VF 50

 5291 50 Avos 19.7.1940 Steamship (P. 14) - VF 100

5292 5294 5295

 5292 1 Pataca 8.3.1945 (P. 15) - F/VF 200

 5293 1 Pataca 16.11.1945 Huts at left (P. 16) - discoloration on back - F/VF 80

 5294 1 Pataca 16.11.1945 Huts at left (P. 16) - XF+ 200

 5295 20 Avos 1.7.1948 Arms at upper center (P. 21) - small brown spots - XF+ 150

 5296 100 Escudos 2.1.1959 Da Silva (P. 24) - different sign. - Total 4 pcs. in VG to a.VF 40

5297
5303

 5297 500 Escudos 2.1.1959 Da Silva (P. 25) - Fine 50
 5298 20 Escudos 24.10.1967 Aleixo (P. 26a) - sign. 3, 7 and 8 - Total 3 pcs. in UNC 25
 5299 50 Escudos 24.10.1967 Aleixo (P. 27a) - sign. 2, 3, 4, 5, 6, 7 and 8 - Total 7 pcs. in VF, UNC, VF, VF, VF, UNC, UNC 70
 5300 100 Escudos 25.4.1963 Aleixo (P. 28b-f) - different sign. - Total 5 pcs. in Fine to a.UNC 50
 5301 500 Escudos 25.4.1963 Aleixo (P. 29a) - sign. 1-3, 8-9 - Total 5 pcs. in avg. VF 50
 5302 1000 Escudos 21.3.1968 Aleixo (P. 30a) - sign. 3, 6-7 - Total 3 pcs. in VF/XF 50

Tonga

 5303 1 Pound 2.12.1966 Arms (P. 11e) - UNC 50
 5304 1, 2, 5, 10 Pa’anga 1978 (all Specimen with serial #005942 prefix Maltese Cross) - (P. CS1) - total 4 pcs. - UNC 35

Transnistria

 5305 1-200 Rublei 2007 (P. 42a-47a) - UNC / Total 6 pcs. 20

Trinidad & Tobago

 5306 1 Dollar 1.1.1943 Sailng ship in harbor at left (P. 5c) - VF 25
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 5307 1 Dollar L.1964 Queen Elizabeth II / Central Bank + Oil rig (P. 26a) - sign. 1 - a.UNC 40

 5308 10 Dollars L.1964 Queen Elizabeth II / Central Bank + Factory (P. 28c) - sign. 3 - VF 40

5309 5310

Tunisia

 5309 Treasury - 50 Centimes 27.4.1918 2nd issue (P. 35) - PMG 64 Choice UNC 100

 5310 Treasury - 50 Centimes 4.11.1918 4th issue (P. 42) - PMG 64 Choice UNC 100

5311 5312

 5311 Treasury - 1 Franc 4.11.1918 4th issue (P. 43) - PMG 63 Choice UNC EPQ 100

 5312 Treasury - 1 Franc 17.3.1919 (P. 46a) - previously mounted - PMG 63 Choice UNC 100

5313 5314

 5313 Treasury - 50 Centimes 3.3.1920 (P. 48) - PMG 65 Gem UNC EPQ 150

 5314 Treasury - 1 Franc 3.3.1920 (P. 49) - PMG 65 Gem UNC EPQ 100
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 5315 Treasury - 2 Francs 3.3.1920 (P. 50) - PMG 64 Choice UNC EPQ 100
 5316 5 Dinars ND (ca. 1958) + 5 Dinars 1.11.1960 Bourguiba + bridge at left / Archways (P. 59-60) - Total 2 pcs. in VF/XF 40
 5317 10 Dinars 1.6.1969 Habib Bourguiba (P. 65) UNC. 40

 5318
German Occupation - 1000 Francs on 100 Francs ND (1942-43) (P. 31 / Ros. 668 / SB 701) ovpt. ‘Banque de L’Algerie’ on 100 
Francs 1892 (P. 65b) - PMG 40 Extremely Fine 70

 5319 1+5 Dinars 3.8.1972 Bourguiba (P. 67a-68a) - low serialno. - UNC / Total 2 pcs. 40

5320

5322

Turkey

Ottoman Empire

 5320 10 Livres AH 1334 (1918) 2nd issue (P. 110x) - British military counterfeit paper w/o watermark - UNC 50

 5321 20 Kurush AH 1277 (1861) Back: 5 lines of text above 1277 within wreath (P. 36) - VF/XF 25

 5322 20 Kurush AH 1277 (1861) Back: 5 lines of text above 1277 within wreath (P. 36) - XF+ 40

 5323 20 + 50 Kurush AH 1277 (1861) Back: 5 lines of text above 1277 within wreath (P. 36-37) - Total 2 pcs. in VF and better 50
 5324 50 Kurush AH 1293 (1876) rev. 2 handstamps (P. 50a) - Total 2 pcs. in VF 50
 5325 100 Kurush AH 1294 (1877) Back: handstamp 1294 + oval 1877 handstamp  (P. 51b) - Total 2 pcs. in VF 50

5326

 5326 ½ Livre AH1331 (P. 82) - a.UNC 50

 5327 ½ Livre AH1331 (P. 82) + 1 Livre AH1332 (P. 99a) - Total 2 pcs. in VF 50
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 5328 2½ Lira L.1930 (25.4.1939) Atatürk (P. 126a) - CANCELLED - perforation TCMB TCMB GEÇMEZ - VF 50

 5329 10 Lira L.1930 (1938) Atatürk (P. 128) - Poor - rare 50

5330
5331

 5330 50 Kurush L.1930 (14.5.40) President Inonu - Colour trial BWC, face: brown/back: green and purple (P. - / cf. P. 133) - UNC 100

 5331 50 Lira L.1930 (1942-47) Inonu with bow tie at right - SPECIMEN (P. 142As) - Serie E1 00000 - UNC 100

5332 5334

 5332 10 Lira L.1930 (1948) Inonu with bow tie at right - SPECIMEN (P. 148s) - Serie A1 00000 - UNC 100

 5333 50 Lira L.1930 (1942-47) Inonu with bow tie at right - SPECIMEN (P. 142As) - Serie E1 00000 + 10 Lira L.1930 (1948) Inonu with 
bow tie at right - SPECIMEN (P. 148s) - Serie A1 00000 - Total 2 pcs. in UNC 200

 5334 2½ Lira L.1930 (1960) Atatürk (P. 153) - VF/XF 40

5335

5337
 5335 5 Lira L. 1930 (1960) Atatürk (P. 154a) - serie C - pressed - VF/XF 50
 5336 5 Lira L.1930 (1959) Atatürk (P. 155) - serie E - Total 2 pcs. in VF 50
 5337 10 Lira L.1930 (1959) Atatürk (P. 156a) - serie E - minor foreign substanse on back - PCGS EF40 50
 5338 10 Lira L.1930 (1960) Atatürk (P. 161) - serie B - Total 2 pcs in VF+ 50
 5339 50 Lira L.1930 (15.2.1960) Purple on multicolor underprint, Portrait President Kemal Atatürk at right (P. 166) - VF 20
 5340 50 Lira L.1930 (1964) Atatürk (P. 175) - XF 40
 5341 100 Lira L.1930 (1962-1964) Atatürk (P. 176-177) + 500 Lira L.1930 (1962) Atatürk (P. 178) - Total 3 pcs. in avg. F/VF 50
 5342 100 Lira L. 1930 (1969) Atatürk (P. 182) - PCGS VF35 25

Ukraine

 5343 500 Hryven 1918 Cerus head at upper center (P. 23) - Total 4 pcs. - XF/aUNC. 40

 5344 1000 Karbovantsiv ND (1918) Deep brown and multicolor, reverse; Trident arms at top center between 2 standing allegorical women 
(P. 35a) - Total 12 pcs. - XF/aUNC/UNC. 100

 5345 1000 Karbovantsiv ND (1918) Deep brown and multicolor, reverse; Trident arms at top center between 2 standing allegorical women 
(P. 35a) - Total 12 pcs. - XF/aUNC/UNC. 100

 5346 250 Karbovantsiv 1918 Brown and gray on olive underprint (P. 39a+b) - Total 3 pcs. - XF/aUNC. 50
 5347 5 Hryven ND (1920) Black on gray underprint (P. 41a) - UNC. 30
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 5348 500 Karbowanez 10.3.1942 ( P. 57 / Ros. 599) - XF+ 100

United Arab Emirates

 5349 100 Dirhams ND (1973) Dhow + camel caravan (P. 5) - no graffiti - VF 100

 5350 100 Dirhams 2014 + 2018 Fahidi fort in Dubai (P. 30f - UNL) - Total 2 pcs. - UNC. 30

 5351 500 Dirhams AH1432/2011 Saker falcon head at right (P. 32) - AU/aUNC. 100

Uruguay

 5352 20 + 50 + 50 Pesos L.1887 Harvest scene at center/2 Horses at left (P. S164r - 165a - 165r) - Total 3 pcs. - UNC. 50

5353

 5353 Banco De Londres y Rio De La Plata 50 Pesos 1.1.1872 remainder with counterfoil (P.S238r) - a.UNC 50

5354

 5354 Banco De Londres y Rio De La Plata 50 Pesos 1.1.1872 remainder w/o counterfoil (P.S238r) - a.UNC 50

 5355 10 Pesos 1.1.1883 Portrait of Christopher Columbus at left (P. S242) - aUNC/UNC. 40

 5356 Banco De Londres y Rio De La Plata 50 Pesos 1.1.1872 remainder w/o counterfoil (P. S238r) - a.UNC + 100 Pesos 1862 remainder 
w/o counterfoil (P.S245r) - XF+ 80

 5357 10 + 20 Pesos 1.6.1868 Sociedad Fomento Territorial, Montevideo, Boy with torch and arms at left (P. S418 + S482) - Total 2 pcs. - 
reverse handstamped - XF/AU 50
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USA

Confederate States

 5358
T6 $50 1861 PF-1 Cr. 6. A penned inscription, “Issued by me; Sept 13, 1861; Mr. W.J. Anderson” is seen on the back of the note with 
a notation that it was issued in Memphis, Tennessee. RARE ! PCGS About New 50. (previous HA lot#16132 2013) 200

 5359 T8 $50 1861 PF-2 Cr. 15. About Uncirculated 53 EPQ. (previous HA lot#22963 2015) 100

5360 5361

 5360 T8 $50 1861 PF-2 Cr. 15. PMG Extremely Fine 40 $50 with a small stain. (previous HA lot#22964 2015) 80

 5361 T9 $20 1861 PF-13 Cr. 32. PMG Choice Uncirculated 63. (previous HA lot#22968 2015) 200

 5362 T13 $100 1861. PMG Very Fine 30 (previous HA lot#82078 2015) 50

5363 5364

 5363
T17 $20 1861 PF-2 Cr. UNL. A scarce type no matter what the grade is or if the note is cancelled or not. PMG Choice Fine 15. Hole 
Cancelled 100

 5364 T21 $20 1861. Two wedge-shaped cut-out cancels appear at the bottom of this better T21 note. PCGS Very Fine 25 80
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 5365 T24 $10 1861 PF-12 Cr. 163. PCGS Apparent Very Fine 30. (previous HA lot#83056 2015) 70

 5366 T26 $10 1861 PF-20 Cr. 193. PCGS Very Fine 25. 40

 5367 T29 $10 1861 PF-1 Cr. 237.PCGS Very Fine 25 cut-out cancelled (previous HA lot#23012 2015) 100

5368
5371

 5368 T34 $5 1861 PF-5 Cr. 263. Serial #9346, PMG Choice Uncirculated 64. 250

 5369 T39 $100 1862 PF-4 Cr. 293. A very lightly handled straight-steam Train note that has bold signatures and two interest-paid stamps 
from Savannah on the back. PMG Choice About Unc 58 Net. (previous HA lot#82058 2015) 50

 5370 T40 $100 1862 PF-1 Cr. 298. A moderately circulated example of this diffused steam Train note that also had the poem “The Lost 
Cause” printed on the back in 1901. PCGS Very Fine 25. (previous HA lot#81107 2015) 40

 5371 T43 $2 1862 PF-1 Cr. 338. PCGS Apparent Very Fine 20. (previous HA lot#23077 2015) 150

5372 5373

 5372
T49 $100 1862 PF-2 Cr. 348. A lovely example of this 1862 Lucy Pickens note that is well signed with virtually complete margins. 
PCGS Choice About New 55. (previous HA lot#23087 2015) 150

 5373 T50 $50 1862 PF-12 Cr. 358. PMG Very Fine 20. (previous HA lot#81294 2015) 200

 5374 T55 $1 1862 PF-7 Cr. 398. serial #103241 Plate D, PCGS Choice About New 58. 50
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 5375 T56 $100 1863 PF-1 Cr. 403. A note with a July, 1863 issue stamp. PMG Uncirculated 62. (previous HA lot#23097 2015) 100
 5376 T63 50 Cents 1863 second series Cr. UNL PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. 50

 5377 T64 $500 1864 PF-2 Cr. 489 PMG Choice Very Fine 35 EPQ. 150
 5378 T64 $500 Richmond 1864, seriel #2822,  PF-2 Cr. 489 Very Good. 50
 5379 T65 $100 1864, Serial# 19429, Platce C, PCGS Choice About New 58 PPQ. 50
 5380 T66 $50 1864, Serial #67828, Plate Ay, PCGS Choice New 63 PPQ. 50
 5381 T66 $50 1864, Serial #69434, Plate Az, PCGS Choice About New 55. 40
 5382 T67 $20 1864, Serial #95880, Plate B, PCGS Choice New 63 PPQ. 40
 5383 T67 $20 1864, Serial #13136, Plate A, PCGS Very Choice New 64 PPQ. 40

5384 5390

 5384 CT10 $10 Contemporary Counterfeit 1861. PMG About Uncirculated 53 80

 5385 T68 $10 1864, Serial#11932, Plate H, PCGS New 62 PPQ 30
 5386 T69 $5 1864, Serial #33757, Plate B, PCGS Very Choice New 64 PPQ. 30
 5387 T69 $5 1864, Serial #76337, Plate B, PCGS Very Choice New 64 PPQ. 30
 5388 T70 $2 1864.serial #80834, plate F,  PCGS Choice New 63 (previous HA lot#81125 2015) 50
 5389 T71 $1 1864 PF-1 Cr. 586. serial #16220 Plate G, PCGS Choice About New 58. 50

 5390 T71 $1 1864 PF-1 Cr. 586. serial #89639 Plate C, PCGS Very Choice New 64 PPQ. 80

 5391 50 Cents 17.2.1864 (T-72) - plate E - a.UNC 25

5392 5393

National Currency

 5392 $5 1860 the West River Bank Vermont Jamaica (remainder) PMG 66 Gem Uncirculated EPQ 100

 5393
Fr.607 $5 1902 Plain Back, National Banknote, Charter #11749, Dallas TX, serial #1A RARE ! Plate 1352, PCGS About New 50. 
(from previous HA lot# 21398 2018) 1000
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 5394
Fr.607 $5 1902 Plain Back, National Banknote, Charter #11749, Dallas TX, serial #1B RARE ! Plate 1352, PCGS About New 55. 
(from previous HA lot# 21398 2018) 1000

 5395
Fr.607 $5 1902 Plain Back, National Banknote, Charter #11749, Dallas TX, serial #1C RARE ! Plate 1352, PCGS About New 55. 
(from previous HA lot# 21398 2018) 1000

5396 5397

 5396
Fr.607 $5 1902 Plain Back, National Banknote, Charter #11749, Dallas TX, serial #1D RARE ! Plate 1352, PCGS About New 53. 
(from previous HA lot# 21398 2018) 1000

 5397
$5 1.10.1861 the Prescott Bank , Lowell MA, Haxby 760-G10b, Plate C. PCGS Fine 12, RARE ! - Ex Eric P. Newman Collection 
(previous HA lot#18391 2015) 1000

5398 5405

 5398
San Francisco, California - $5 1882 Date Back Fr. 532 The First NB Ch. # (P)1741 PMG Very Fine 35 EPQ. (previous HA lot#18913 
2016) 300

Fractional Currency
 5399 1862-1863 10c First Issue, Washington, Fr-1242, PMG Misalignment error About Uncirculated 55. 30
 5400 Fr. 1255 10¢ Third Issue PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. 50
 5401 Fr. 1266 10c Fifth Issue PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. 50
 5402 Fr. 1267 15c Fourth Issue PMG Choice Extremely Fine 45 EPQ. 50
 5403 Fr. 1309 25c Fifth Issue PMG Choice Extremely Fine 45 EPQ. 30

 5404 5 + 10 + 25 cents 1862 first issue Fractional Postal Currency, Jefferson/Washington/Jefferson at center (P. 97c - 98c - 99c) - Total 3 
pcs. - UNC. 150

Federal
 5405 Fr. 39 $1 1917 Legal Tender, sign. Speelman/White, PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. 100
 5406 Fr. 39 $1 1917 Legal Tender, sign. Speelman/White, PMG Very Fine 20. 30
 5407 Fr. 1187 $20 1922 Gold Certificate, serial# K78624581, sign. Speelman/White, Fine 150
 5408 Fr. 1701 $10 1934 Silver Certificate Blue Seal, serial# A31644187A, sign. Julian/Morgenthau, UNC. 75
 5409 Fr. 1890-I $100 1929 Federal Reserve Bank Note, Minneapolis, serial# I00131160A, Fine 70
 5410 Fr. 2309 $10 1934-A Silver Certificate (Yellow Seal, North Africa), serial# B00100775A, sign. Julian/Morgenthau, VF. 30
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 5411 Fr. 238 $1 1923 Silver Certificate, sign. Woods/White, PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. 80

 5412 Fr. 2400 $10 1928 Gold Certificate, serial# A01510030A, sign. Woods/Mellon, VF 70

USA

 5413 Fr. 232 $1 1899 Silver Certificate Black Eagle, serial #N2738332N, sign. Parker/Burke, VF 80

 5414 Fr. 351 $1 1891 Treasury Note, serial# B16444686*, sign.Tillman/Morgan, VF 150

 5415 Fr. 38 $1 1917 Legal Tender, serial #M41120647A, sign. Elliot/White, AU 80

5416
5418

 5416 Fr. 57 $2 1917 Legal Tender, serial# A3121931A, sign. Teehee/Burke, VF. 80

 5417 Fr. 710 $1 1918 Federal Reserve Bank Note, serial# A31675206A, sign. Elliot/Burke, VF. 80

 5418 10 Dollars 1810s Kentucky, Frankfort - Frankfort Bank - remainder - a.UNC 25

 5419 Austin, TX- Treasurer of the State of Texas Special Treasury Warrant $229,04 August. 1, 1863 Cr. 72 Medlar 142. PMG About Uncir-
culated 55. pen cancelled. 40

 5420 Continental Currency, $3 26.2.1777, Baltimore issue, Very Fine. 40

 5421 Continental Currency, $50 26.9.1778, Philadelphia issue, Very Fine. 50

 5422 Frankfort, ME- Frankfort Bank $1 March. 2, 1838 Very Fine. 40

 5423 Massachusetts state - $2 1780 (P. S1337) + Pennsylvania comonwealth - 9 Pence 1777 (P. S2576) - holes/tears - Total 2 pcs. in G/VG 30

5424

 5424 North Carolina Bank of Washington - 20 Dollars 1.10.1861 (G20a) with orange undertint - Fine 40

 5425 Obsolete Providence, Rhode Island - Bank of the Republic $5 Aug. 17, 1853 G8a; Durand 1088, XF with small punch hole & annota-
tions on reverse 40

 5426 Obsolete Ann Arbor, Michigan- Millers Bank of Washtenaw $2 remainder 18.. UNC 50

 5427 Obsolete Sanford, Maine - Sanford Bank $2 Feb. 4, 1860 Very Fine 50

 5428 Obsolete Union County Bank, Plainfield New York $5 Sept.12, 1859 PCGS 64 PPQ. 70
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 5429 Vermont Bank of Windsor - 2 x Dollar 1830’s - uncut - obsolete note remainder - UNC 50

 5430 1 Dollar 1917 Washington (Fr. 39 / P. 187) - sign. Speelman / White - XF 100

 5431 1 Dollar 1917 Washington + 2 Dollars 1917 Thomas Jefferson at left (P. 187-188) - sign. Speelman/White - Total 2 pcs. in Fine 50

5432

5433

 5432 10 Dollars 1922 Gold Certificate Michael Hillegas  (Fr. 1173 / P. 274) - sign. Speelman/White - Fine 50

 5433 50 Dollars 1922 Gold Certificate (Fr. 1200 / P. 276) - Grant - PMG Very Fine 30 500

 5434 2 Dollar 1928 A Thomas Jefferson (F-1502 / P. 378a) - a.UNC 20

 5435 5 Dollars 1934 A (P. 414AY) with Yellow seal - for North African troops (1943-1945) - a.VF 30

 5436 1 Dollar 1985 I (P. 474) - uncut sheet of 4 banknotes in folder Bureau of Engraving & Printing 10

5437 5442

 5437
1 Dollar 1995 Miss-Print-Cut-ERROR, The third printing is shifted far to the right on this rare miscut (P. 496 - F1921B) - New York - 
some handling marks, otherwise UNC. 100

 5438 Federal Reserve Note 5 Dollars 2013 (Fr. 1996-L) Radar 42666624 - PMG Gem Unc 66 EPQ 20

 5439 Federal Reserve Note 5 Dollars 2013 (Fr. 1996-L) Repeater Serial Number 42664266 - PMG Superb Gem Unc 67 EPQ + Repeater 
Serial Number 47894789 - PMG Gem Unc 66 EPQ - Total 2 pcs. 40

Military Payment Certificates
 5440 5 + 50 cents + 5 Dollars ND (1946) Series 461 Military Payment Certificate MPC (P. M1 - M3 - M6) - Total 3 pcs. - aUNC/VF/XF. 40
 5441 10 + 50 cents + 10 Dollars ND (1948) Series 472 Military Payment Certificate MPC (P. M16 - M18 - M21) - Total 3 pcs. - XF/XF/VF. 50

 5442 5 Dollars ND (1958) Series 541 Military Payment Certificate MPC (P. M41) - Good/Fine - RARE in any condition. 300
 5443 10 Dollars ND (1958) Series 541 Military Payment Certificate MPC (P. M42) - Total 2 pcs. - VF/aXF. 200
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 5444 25 + 50 Cents ND (1958) - series 541 - Woman with wreath at left (P. M38-M39) - UNC / Total 2 pcs. 50

 5445 5 + 10 Dollars ND (1965) Series 641 Military Payment Certificate MPC (P. M62 - M63) - Total 2 pcs. - aVF with stapleholes/AU. 50

 5446 Military Payment Certificates - series 681 - 5 Dollars ND (1969) (P. M80) - VF/XF 50

 5447 Series 472 $10 PCGS Choice About New 58. (previous HA lot#33059 2013) 50

 5448 Series 481 5¢ Second Issue, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ*. 30

5449 5451

 5449 Series 641 $10 PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. 80

 5450 Series 641 5c PCGS Gem New 66PPQ. 30

 5451 Series 651 First Printing 25c PMG Gem Uncirculated 66 EPQ. 100

5452 5458

 5452 Series 651 $10 PMG Gem Uncirculated 65 EPQ. 150

 5453 Series 661 $1 PCGS Very Choice New 64. (previous HA lot#81070 2015) 30

 5454 Series 661 $5 PCGS Gem New 66 PPQ. 40

 5455 Series 661 10c PCGS Superb Gem New 67PPQ. 30

 5456 Series 661 25c PCGS Gem New 65 PPQ. 40

 5457 Series 661 5¢ PCGS Gem New 65PPQ. (previous HA lot#82034 2015) 30

 5458 Series 681 $5 PMG Choice Uncirculated 64 EPQ. 80

Uzbekistan

 5459 5000 Tengas AH1337 (1918) Bukhara Emirate, Blue / Green (P. 18c) - VF 50
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 5460 10.000 Tengas AH1338 (1919) (P. 24) - a.VF 50

5461 5462

Vietnam

 5461 1 Dong ND (1947) Ho Chi Minh (P. 9b) - wmk. VDCCH - PMG 63 Uncirculated EPQ 50

 5462 1 Dong ND (1947) Ho Chi Minh (P. 9c) - wmk. Oval with Vietnam - PMG 62 Uncirculated EPQ 50

5463

5465

 5463 1 Dong ND (1947) Ho Chi Minh (P. 9d) - wmk. Circle with star - PMG 64 Uncirculated 100

 5464 5 Dong ND (1947) Ho Chi Minh (P. 10c) - Block E with clear unpt. - wmk. Oval with Vietnam - PMG 63 Uncirculated EPQ 100

 5465 5 Dong ND (1947) Ho Chi Minh (P. 10c) - Block E with clear unpt. - wmk. Oval with Vietnam - PMG 65 Gem UNC EPQ 150
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 5466
5 Dong ND (1947) Ho Chi Minh (P. 10c) - Block E with clear unpt. - wmk. Oval with Vietnam - PMG 66 Gem UNC EPQ tied for 
Top pop with one other 200

 5467 5 Dong ND (1947) Ho Chi Minh (P. 10e) - Block E with wavy unpt. - wmk. Oval with Vietnam - PMG 63 Choice UNC EPQ 200

5468
5472

 5468 500 Dong 1949 (P. 31a) - Block C w/o wmk. - PMG 55 About UNC 100
 5469 20 + 50 + 100 Dong 1951 Ho Chi Minh on obverse (P. 60b - 61b - 62b) - Total 3 pcs. - VF/UNC/aUNC. 50

 5470 1 + 2 Dong 1958 (P. 71x-72x) - US lithograph counterfeit with propaganda text at left code 4543 + code 4541- Total 2 pcs. in a.UNC-
UNC 20

 5471 30 Dong 1981 Ho Chi Minh at right, SPECIMEN, “MAU” (P. 87s3 ? - UNL) - AU. 20

West African States

 5472 Banque Centrale - 100 Francs ND (1959) - sign. 5 - (P. 2b) - w/o code letter - PMG 66 Gem UNC EPQ 50
 5473 1000 Francs ND (1959-65) Man + Woman (P. 103AL - 103Am) sign. 11+12 - Letter A for Ivory Coast - Total 2 pcs. - aUNC/UNC. 40
 5474 5000 Francs 1975 Old man with beard, sign; Kodjo/Julienne (P. 104A) for Ivory coast - XF 100
 5475 10000 Francs 1984 Youg woman, sign; Touré/Fadiga (P. 109A) for Ivory coast - aUNC. 70

5476

 5476 Dahomey - 100 Francs ND (1961-65) - sign. 4 - (P. 201Bf) - Code letter B - PMG 65 Gem UNC EPQ 50

 5477 Benin - 1000 Francs 1981, 1985, 1987, 1989 (P. 207Bb, 207Be, 207Bg, 207Bh) Letter B for Benin - Total 4 pcs. in UNC 40
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 5478 Benin - 10.000 Francs B (1992-2001) Error (P. 214B) - several printruns, sign. and series missing - UNC 100

 5479 5000 Francs 1983 Woman wearing earrings, sign; Algabid/Fadiga (P. 308C) for Burkina Faso - AU. 20

5480

5484

 5480 Upper Volta - 10,000 Francs ND (1978) - sign. 12 - (P. 309Cb) - Code Letter C  for Upper Volta - PMG 64 Choice UNC 100
 5481 Burkina Faso - 5000 Francs 1998 (P. 313Cg) - UNC 25
 5482 Togo - 1000 Francs 1990 T (P. 806Tj) + Mali - 1000 Francs 1981 D (P. 405Dc) - Total 2 pcs. in UNC 20
 5483 Togo - 500 Francs 1982 T (P. 806Td) + Mali - 500 Francs 1986 D (P. 405Df) - Total 2 pcs. in UNC 20

 5484 Mali - 10.000 Francs ND (1986-87) Letter D for Mali (P. 408Db) - UNC 50
 5485 Mali 500 Francs (P. 410 Di, 410Dm (2x)) - Letter D for Mali - UNC 20
 5486 Benin - 2500 Francs 1994 D (P. 412Dc) - UNC 25
 5487 Mali - 5000 + 10.000 Francs 1998 D (P. 413Dg, 414Df) - Total 2 pcs. in UNC 50
 5488 Niger - 1000 Francs ND (1959-65) Man and woman (P. 603Hl) - sign. 10 - Letter H for Niger - XF+ 50
 5489 Niger - 1000 Francs 1981, 1985 + 1986 (P. 607Hb, 607Hf, 607Hg) Letter H for Niger - Total 3 pcs. in UNC 30
 5490 Niger - 1000, 2000, 5000 + 10.000 Francs 2004-2005 (P. 615Hb, 616Hb, 617Hc, 618Hb) - Letter H for Niger - Total 4 pcs. in UNC 30
 5491 Senegal - 500 Francs ND (1959-65) Field workers + mask (P. 702Kn) - sign. 12 - letter K for Senegal - UNC 25
 5492 Senegal - 1000 Francs 1981 + 1987 (P. 707Kb, 707Kh) Letter K for Senegal - Total 2 pcs. in UNC 20

5493 5495

 5493 Togo - 1000 Francs ND (1959-65) - sign. 11 - (P. 803Tm.) - Code Letter T for Togo - PMG 65 Gem UNC EPQ 100

 5494 Togo - 1000 Francs ND (1978-79) - sign. 12 - (P. 803Tn) - Code Letter T for Togo - PMG 63 Choice UNC EPQ 50

 5495 Togo - 1000 Francs ND (1978-79) - sign. 12 - (P. 803Tn) - Code Letter T for Togo - PMG 65 Gem UNC EPQ 70



Thursday November 17 World Banknotes

292

5496

kavel TRUE Inzet

 5496 Guinea-Bissau - 5000 Francs 2002 + 10.000 Francs 1997 (P. 913Sg, 914Sa) - Total 2 pcs. in UNC 100

 5497 Guinea-Bissau - 10.000 Francs 2003 (P. 918Sa) - UNC 40

5498

5500

Western Samoa

 5498 10 Shillings ND (1963) Arms + fishermen / Small building and sea (P. 13a) - PMG 66 Gem UNC EPQ 50

Yemen - Arab Republic

 5499 1 Rial ND (1967) Arms at left / Sana’a + minaret (P. 1b) - sign. 2 - UNC 25
 5500 1 Rial ND (1964) SPECIMEN (P. 1s) - sign 1 - UNC 150
 5501 10 Rial ND (1964) Arms at left / Dam (P. 3a) - sign. 1 - a.VF 20
 5502 10 Buqshas ND (1966) Lion of Timna (P. 4) - Total 4 pcs. - UNC 40
 5503 20 Buqshas ND (1966) Tall head (P. 5) - Total 3 pcs. - UNC 30

 5504 100 Rials AH1439 (2018) SPECIMEN, Dracaena cinnabari (Socotra dragon trees) prefix A/99 markes this note as a replacement, 
replacement note with Specimen overprint ? #A/99 0000000 (P. UNL) - VF. 30

Yugoslavia

 5505 10 Kronen ND (1919) Woman facing left, Adhesive stamp affixed to Austria #9 - old date 2.1.1904 - (P. 6a) - missing corners - VF. 20
 5506 20 Kronen ND (1919) Woman facing left, Adhesive stamp affixed to Austria #13 - old date 2.1.1913 - (P. 7) - XF. 50

 5507 100 Kronen ND (1919) Tekst in Slovenian, Woman facing on right, Adhesive stamp affixed to Austria #12 - old date 2.1.1912 - (P. 
9B) - stains, tear, missing pieces lower margin - F/aVF. 40

 5508 80 Kronen on 20 Kronen 1.2.1919 Olive. Framers plowing with oxen (P. 18) - Total 2 pcs. - small missing piece upper margin on one 
note - XF/aUNC. 100

 5509 1000 Dinara 1.12.1931 Blue-gray and brown, Queen Marie at left, bird at right (P. 29) - UNC. 15
 5510 1000 Dinara 1.12.1931 Blue-gray and brown, Queen Marie at left, bird at right (P. 29) - Total 4 pcs. - XF/aUNC. 25
 5511 1000 Dinara 1.12.1931 Blue-gray and brown, Queen Marie at left, bird at right (P. 29) - Total 5 pcs. - aUNC/UNC. 50
 5512 500 Dinara 6.9.1935 Green on light blue and pink underprint, Peter II at left  (P. 32) - Total 4 pcs. - XF/aUNC. 50
 5513 500 Dinara 6.9.1935 Green on light blue and pink underprint, Peter II at left  (P. 32) - Total 4 pcs. - aUNC/UNC. 80
 5514 50 + 500 + 1000 + 100 Dinara 1944-1953 (P. 52 - 66a - 67a 2x - 68 2x) - Total 6 pcs - average XF/UNC. 100
 5515 50 Dinara 1.5.1946 ERROR (P. 64) - print on face completely missing - XF+ 25
 5516 1 + 2 + 5 + 10 + 50 + 100 Dinare ND (1950-1960) Prisoner Labor Camp Izpred-Zemun (P. UNL - Barac R75-80) - Total 6 pcs. - UNC 20
 5517 1 + 2 + 5 + 10 + 50 + 100 Dinare ND (1950-1960) Prisoner Labor Camp Izpred-Zemun (P. UNL - Barac R75-80) - Total 6 pcs. - UNC 80

Zambia

 5518 2 + 10 Kwacha ND (1968-1969) President K.Kaunda att right (P. 6 - 12b) - Total 2 pcs. - VF. 40
 5519 1 Kwacha 1973 SPECIMEN, President K.Kaunda at right (P. 16s) - Total 2 pcs. - UNC. 70
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Zimbabwe

 5520 20, 50 + 100 Trillion Dollars 2008 (P. 89-91) - UNC 80

Banknotes - Lots (albums)

Africa

 5521
Albums banknotes Africa (4 pieces) among which Angolo, Botswana, Burundi, Cameroun, Congo, Egypt, Eritrea, Gambia, Ghana, 
Kenya, Lesotho, Libya, Malawi, Mauritius, Mozambique, Morocco, Namibia, Rwanda, Somalia, Swaziland, Tunisia, Zambia, Zimba-
bwe, etc.

350

 5522 Album banknotes French West Africa / West African States, Mali, Morocco, Comores, etc. - Total approx. 58 pcs. 150
 5523 Album banknotes world including Africa including Ghana, Tanzania, Swaziland, Zimbabwe, Kenya, West African states, etc. 100
 5524 Album banknotes Africa: Katanga, (Belgium) Congo + Rwanda-Burundi - Total 14 pcs. 50
 5525 Album banknotes Africa including Angola, Mozambique + Guinee Bissau - Total approx. 32 pcs. 50

Albania
 5526 Album banknotes Albania 1939-1996 among which 5 + 20 Franga 1939, 20 + 100 Franga 1945, etc. - Total approx. 20 pcs. 80

Algeria
 5527 Album banknotes Algeria among which 10.000 Francs 1956 + 1957, etc. - Total approx. 25 pcs. 100

Asia
 5528 Album banknotes Asia including South Korea, (South) Vietnam + China, etc. 150

 5529 Album banknotes Asia including Hong Kong, Indonesia, Malaysia, India, Sri Lanka, Thailand, Singapore, Japan, Australia, New 
Zealand, etc. 100

 5530 Album banknotes Asia including Bhutan, India, Laos, Myanmar, South Korea, (South) Vietnam, Thailand, etc. - Total approx. 160 
pcs. 100

Australia

 5531 Album banknotes Australia among which George VI 1 pound 1942, 5 Pounds 1941, $10, $20, $50 + $100 notes 1970’s-1990’s + New 
Zealand including polymer, etc. 750

Austria
 5532 Small album banknotes Austria/Hungary with different validation stamps - Total 8 pcs. 5

Belgium
 5533 Album banknotes Belgium among which 5 Francs 1917, etc. - Total approx. 60 pcs. 100

Belgium Congo

 5534 Small collection banknotes Belgian Congo: 5 Francs 1930, 1942 + 1947, 20 Francs 1937, 1943 + 1948 and 100 Francs 1954 + 1959 - 
Total 8 pcs. 150

 5535 Album banknotes (Belgian) Congo / Zimbabwe among which 20 Francs 1952, Mobutu 100 Francs 1962, 1000 Francs 1961, etc. - 
Total approx. 48 pcs. 100

Belize
 5536 Small collection banknotes Belize 1980-2012 - Total 18 pcs. 100

Brazil

 5537 Very interesting collection of mostly Specimens, Modelo, Perforations, Replacements, First Series. Many in UNC. Total 75 pcs. To be 
checked intensively ! 800

 5538 Collection banknotes including several Replacements, many higher values including duplicates. Average XF/AU/UNC. 100
 5539 Album banknotes Brazil - Total approx. 56 pcs. 25

Bulgaria

 5540 Album banknotes Bulgaria 1917-1997 among which 10 +50 Leva 1917, 5 Leva 1922, 100 Leva 1925, 500 Leva 1929, etc. - Total 
approx. 55 pcs. 100

China
 5541 Small collection banknotes China 1931-2005 + foreign exchange certificates - Total approx. 35 pcs. 50
 5542 Album China Hell Banknotes, fantasy + coupons 20

Czechoslovakia

 5543 Small collection vignets of banknotes Bohemia & Moravia: Liberty with and w/o cap (P. 5), Portrait P. Brand (P. 12), Portrait P. Parler 
(P. 13/14) + Portait St. Wenceslas (P. 17) - Total 6 pcs. 100

 5544 Album banknotes Czechoslovakia, Czech Rep. Slovakia + Bohemia & Moravia - Total approx. 31 pcs. 50
Eastern Europe

 5545 Album banknotes Eastern Europe including Poland, Czechoslovakia, Yugoslavia, Russia, Bulgaria, Romania, Ukraine, Hungary, etc. 
etc. 50

 5546 Album banknotes Eastern Europe including Böhmen & Moravia, Bulgaria, Hungary, Poland, Russia, Slovakia, Ukraine, Yugoslavia, 
etc. - Total approx. 88 pcs. 50

Estonia

 5547 Small collection banknotes Estonia 1919-1996 including 10 Marka 1919, 1922, 25 Marka 1919, 1922, 20 Krooni 1932, 50 Krooni 
1929, etc. - Total 13 pcs. 150
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Europe

 5548 4x Album banknotes Europe among which Albania, Bosnia, Bulgaria, Croatia, England, Denmark, Estonia, Faroer, Italy, Jersey, 
Luxembourg, Malta, Portugal, Poland, Norway, Serbia, Sweden, etc. 500

Fantasy Money

 5549 Small collection Disney Dollars 1987-2005: $1 1987, 1991, 1993, 1997 (2), 2000, 2001, 2005 (2) + $5 1987, 1999, 2000, 2001 + $10 
1999, 2000, 2001 - UNC - Total 16 pcs. 60

France

 5550

Album with very interesting lot Assignats: 50 Livres 30.4.1792 with portrait King Louis XVI at top (P. A58) - Total 49 pcs. partially 
consecutive serial numbers in a.UNC/UNC - added 2x 10 sous 1792 (P. A64), 6x 50 sols 1793 (P. A70), 5x 10 Livres 1791-92 (P. A51, 
A66) + 2x 400 Livres 1792 (P. A73). 
This lot of assignats was found under a roof several years ago. The lot was bundled in two documents which are two receipts dated 
1795 on the name of mr. Eugene Lambrecht and his sister Isabelle. One document, dated 25 april 1795, confirms the payment of 96 
guilders 12 stuyvers 6 denier Brabants courant related to an invoice for wine deliveries dated January 23, 1793 for the sum of 177 
livres 9 sols 5 French deniers. The payment was done in assignats. The other document, dated May 30, 1795, is related to a payment 
of a financial intrest for a loan of 2500 ‘couronnes de France’. The intrest payment was 1600 ‘livres de France‘ in assignats.

3000

 5551 Album banknotes France 1917-1998 among which 100 Francs 1938, 20 Francs 1917, 50 Francs 1934, 1000 Francs 1944, 100 NF 
1959, etc. etc. 500

 5552 France - Collection French Assignats 1720-1793 among which 10 + 100 Livres 1720 (P. A17b, A20a), 60 Livres 1791 (P. A44), 250 
Livres 1793 (P. A75), 1000 Francs 1795 (P. A80), 2000 Francs 1795 (P. A81) etc. - Total 34 pcs. 300

 5553 Album banknotes France among which 500 Francs 1928, 1000 Francs 1926, 100 NF 1963, etc. - Total approx. 87 pcs. 200

 5554 Album banknotes France among which 100 Francs 1998 (10), 200 Francs 1997 (7), 500 Francs 1994 (2), 200 Francs 1981 (11), 100 
Francs 1940 (3), 50 Francs 1949, 10 Francs 1927, etc. etc. - Total 43 pcs. 100

 5555 France - Album French Assignats among which 25, 100 + 500 Francs 1796, etc. - Total 34 pcs. 60

 5556 Collection France Assignats 1791-1796 including 25 Livres 1791, 50 Livres 1792, 500 Livres 1794, 1000 Francs 1795, 10.000 Francs 
1795 (2), Mandat Territoriaux 25, 100 + 500 Francs 1796, etc. - Total 28 pcs. 50

Germany
 5557 Album collection KGL/POW banknotes WWI G-Z - Total ca. 306 pcs. 450
 5558 Album collection KGL/POW banknotes WWI A-G - Total ca. 278 pcs. 400
 5559 Album banknotes Germany inflation period 1904-1923 including 1, 5 and 10 Milliarden Mark 1923 (P. 114-116), etc. etc. 50
 5560 Album with small collection German notes inflation period + Hungary 1920’s-40’s 10

Germany - Emergency Notes
 5561 Original album Notgeld Germany Ahrensbök-Löttingen - Total approx. 940 pcs. 150
 5562 Original album Notgeld Germany Marienwerder-Würzburg - Total approx. 975 pcs. 150
 5563 Album banknotes Bielefeld - Total ca. 226 pcs almost all in UNC condition 125
 5564 Album emergency banknotes Germany - Total ca. 980 pcs. 100
 5565 Album emergency banknotes Germany - Total ca. 820 pcs. 80
 5566 Album emergency banknotes Germany - Total ca. 630 pcs. 60
 5567 Small collection Germany Notgeld Verkehrsausgaben - Total approx. 420 pcs. 60
 5568 Collection Notgeld Germany/Austria in 2 Lieban albums - Total ca. 370 pcs. 30
 5569 Small Lieban album Notgeld Germany - Total ca. 170 pcs. 25
 5570 Album Notgeld Germany - approx. 200 pcs. 25

Greece
 5571 Collection of many better higher valued notes in overal great conditions, Total ca 45 pcs. Including P. 104-105 in UNC. to be seen ! 100
 5572 Album banknotes Greece 1926-1984 - Total approx. 22 pcs. 25

Haiti

 5573 Collection of many better higher valued notes in overal great conditions, a number of UNC Specimen series including P. 265S-270S. 
Total ca 43 pcs. to be seen ! 150

Hong Kong

 5574 Album banknotes Hong Kong 1925-1983 among which $1 1925, 1929 + 1935, $5 + $10 from the 1940’s-1970’s, $50 + $100 from the 
1970’s-1980’s - Total appprox. 78 pcs. 400

Hungary
 5575 Album banknotes Hungary 1848-2001 among which 10 Forint 1848, 20 Forint 1930, Russian occupation, etc. - Total approx. 90 pcs. 100

Indonesia

 5576 Album with interesting collection banknotes Netherlands Indies/Indonesia 1920-2016 including Javanese Dancers 10 + 25 Gulden, 
100 Gulden Sjafruddin cut note, 2500 Rupiah 1957 Leguan, 10.000 Rupiah 1975 Borubudur, etc. etc. - Total ca. 115 pcs. 500
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 5577 Album collection banknotes Indonesia 1947-1957 (P. 25-54) including notes from 2nd issue Sukarno 1947, 2500 Rupiah Leguan, etc. 
- Total 33 pcs. 150

 5578 Album banknotes Neth. East Indies/Indonesia among which 50 Gulden 1943, 5 Gulden 1946, 5 Rupiah 1960 Irian Barat, 50 Rupiah 
1957, 1000 Rupiah 1958, Neth. New Guinea 1 Gulden 1954, etc. - Total 48 pcs. 100

 5579 Album banknotes Indonesia among which ½ Rupiah 1945, 100 Rupiah 1947, etc. + some regional notes - Total approx. 40 pcs. 50
 5580 Album collection banknotes Indonesia Regionals 1945-49 + Jap. occupation Asia 50

Iran
 5581 Album banknotes Iran among which 5.000 + 10.000 Rials (P. 130-131), etc. - Total ca. 27 pcs. 30

Israel
 5582 Album banknotes Israel 1960’s-80’s in a.UNC/UNC, etc. - Total 31 pcs. 50

Kenya
 5583 Collection banknotes Kenya 1969-2001 - Total 50 pcs. 100

Korea, South
 5584 Small lot banknotes South Korea including 10 Won 1949 (P. 2), 500 Hwan 1957 (P. 20), 100 Won 1962 (P. 36), etc. - Total 8 pcs. 100

Middle East

 5585 Album banknotes Middle East including Kuwait, Iraq, Iran, Yemen, Lebanon, Israel, etc. + North Africa among which Morocco, 
Tunisia, Lybia and Egypt - Total ca. 130 ex. 100

Mozambique

 5586 Collection banknotes Mozambique 1914-2011 including 1 Escudo 1937 (P. R33), 10 Centavos 1914 (P. 59), 5 Escudos 1921 (P. 68), 
100 Escudos 1972, etc. - Total 39 pcs. 100

Nigeria
 5587 Small collection banknotes Nigeria 1967-2015 including P. 13a: 5 pounds 1968 (3), etc. 50

Philippines
 5588 Album banknotes Philippines 1942-1998 including Jap. Occupation - Total approx. 51 pcs. 50

Poland
 5589 Small collection banknotes Poland including German occupation WWI 3, 10 + 100 Rubel 1916 (2), etc. 50
 5590 Album banknotes Poland 1919-1920 among which 5000 Marek 1920, etc. - Total approx. 20 pcs. 40

Rhodesia
 5591 Album banknotes Rhodesia/Zimbabwe among which 10 dollars 1976, etc. - Total approx. 30 pcs. 50

Russia
 5592 Collection of better higher value beautifull Russian banknotes all sorted by Pick number. - Total ca 165 pcs. - 300

 5593 Collection of Russian private collective farm issues from different regions; Krymsk 1990, Osinovsky 1989, Kolkhoz Krupskaya 1987, 
Kherson “slavutich”, Kirov 60th anniversary of USSR, Kalinina. - Total 42 pcs. - UNC. 50

Russia / Central Asia
 5594 Album banknotes Russia among which 100 Rubles 1898, etc. + Ukraine - Total approx. 71 pcs. 50

Scandinavia
 5595 Album banknotes Scandinavia - Total approx. 62 pcs. 100

South Africa

 5596 Small collection banknotes South Africa 1850’s-2005 including Swellendam 5 pounds remainder, 5 + 10 Pond 1900 Gouvernements 
Noots, 10 Shillings 1940 (P. 82d), 5 Pounds (P. 96a), etc. etc. 200

 5597 Album banknotes South Africa among which 5 Pounds 1958, Tien Rand (P. 107b), Twintig Rand (P. 108a), etc. - Total approx. 25 pcs. 100
Spain

 5598 Collection banknotes Spain 1925-1996 including P. 69, 84, 104, 108, 113, 130, 143, 149, 159, 165, etc. etc. in predominantly nice 
condition - Total 36 pcs. 200

Switzerland
 5599 Small lot banknotes Switzerland 1924-2015 including 20 Franken 1935,  100 Franken 1924, 1971 etc. - Total 14 pcs. 150

Turkey

 5600 Collection banknotes Turkey 1876-2005 including Ottoman Empire 50 + 100 Kurush 1876 (P. 50-51), 5 Lira (P. 155), 10 Lira (P. 
159), 50 Lira (P. 187A), 100 Lira (P. 176), etc. - Total 25 pcs. 250

Ukraine
 5601 Album banknotes Ukraïne - Total approx. 56 pcs. 50

USA

 5602
Beautiful collection of high quality USA currency including; Fractional currency, Legal Tender notes, Federal Reserve notes, Silver 
certificates etc. (North Africa, Hawaii, $2 Green Eagle, star notes/replacements, $10 1914 also included) Total ca 230 pcs. Many in 
UNC. MUST SEE !

1000

 5603
Impressive and diversal collection of USA Confederate States “Secessionist States” currency including: Richmond, Virginia $20-1861 
P.10, $10-1861 P.29, $2-1862 P.41, $100-1862 P.44, $1-1862 P.49, $5-1864 P.67, $50-1864 P.70, $100-1864 P. 71, city of Mobile 
$0,25-1865, Augusta Savingsbank $1-1861 etc. - Total ca 40 pcs - all pick numbered - some duplicates - Must See !

800

 5604 Beautiful collection of early currency a.w $1 Virginia 1862 S3681, error proofs, federal currency, fractional currency a.w P97 + 98, 
canteen POW camp chits, picker’s tickets, MPC a.w M42 + M63. Must see ! - Total 57 pcs. - 300

 5605
Impressive and diversal collection of USA Obsolete & Confederate States currency including: $10-1864 Richmond, $100-1864 
Richmond, $3 Augusta Georgia, $50 18.. Canal Bank (remainder), $100 Citizins Bank of Louisiana, 10c -1862 Whitestown etc. Total 
23 pcs in beautiful quality’s . Must See !

300

 5606 Album banknotes USA including $20 1838 Manual Labor Bank, $5 1861 Bank of Lexington, $50 + $100 Citizens Bank of Louisiana 
18.. remainders, small size $1 Silver Certificates 1928-1957 (6), etc. etc. - Total 38 pcs. 150

Yugoslavia
 5607 Krajina - Album banknotes Krajina among which Banja Luka - Total approx. 34 pcs. 40
 5608 Small album banknotes 1941-2000 Yugoslavia, Croatia, Slovenia, etc. 25
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World

 5609

Superb collection of better higher value “P - R - S - U - V - Y - Z “ country banknotes all sorted by Pick number including; Pakistan. 
Papua New Guinea, Peru, Philippines, Poland, Portugal, Romania, Samoa, Saudi Arabia, Scotland, Serbia, Seychelles, Sierra Leone, 
Singapore, Slovakia, Slovenia, Uganda, Ukraine, Uruguay, Vietnam, West African States, Yugoslavia, Zaire, Zimbabwe. - Total ca 
130 pcs. -

1000

 5610
Superb collection of better higher value “I - J - K - L - M” country banknotes all sorted by Pick number including; Israel, Italy, Ja-
maica, Japan, Jersey, Jordan, Katanga, Kenya, Korea, Kuwait, Kyrgyzstan, Laos, Latvia, Lithuania, Lebanon, Lesotho, Liechtenstein, 
Luxembourg, Libya, Macau, Madagascar, Malaya, Malaysia, Mali, Malta, Mauritius, Mexico. - Total ca 120 pcs. - many UNC.

500

 5611
Album with nice collection (ca 50 pcs) of higher denomination Worldbanknotes including; Angola P.400, Colombia P.437, Comores 
P.13-14, Congo, Cook Islands, Costa Rica, Cuba P.132, Cyprus P.42, Czechslovenia, Denmark P.26, French Afars, Dominica  and 
many more… Must See !

500

 5612 Collection of N-R countries including many higher denominations from; Norway, Oman, Pakistan, Papua New Guinea, Paraguay, 
Peru, Philippines, Poland, Portugal, Portuguese Guinea, Qatar, Rhodesia. Total ca 330 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 500

 5613
Collection of C-D countries including many higher denominations from; China/Japan, Colombia, Comores, Congo, Cook Islands, 
Costa Rica, Croatia, Cuba, Cyprus, Czech Republic, Czechoslovakia, Denmark, Djibouti, Dominica. Total ca 400 pcs. Mostly UNC. 
To be seen !

500

 5614 Collection of I countries including many higher denominations from; Indonesia a.w P.33-134, Iran, Iraq, Ireland (Nothern & Republic 
a.w P.64-207, Isle of Man a.w P. 44.  Total ca 290 pcs. Mostly UNC. 450

 5615 Collection of L-M countries including many higher denominations from; Liberia, Libya, Liechtenstein, Lithuania, Luxemburg, Ma-
cau, Macedonia, Madagascar, Malawi, Malaya, Malaysia, Maldives, Malta. Total ca 300 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 450

 5616
Collection of E-F countries including many higher denominations from; East Caribbean States (A-U-G-K-L-M etc) Ecuador, Egypt, 
El Salvador, Equatorial Guinea, Eritrea, Estonia, Ethiopia, European Monetary Union, Faroe Islands, Falkland, Fiji. Total ca 310 pcs. 
Mostly UNC. To be seen !

450

 5617 Nice collection world banknotes with Elephants among which Angola, Congo, French West Africa, French Indochina, Laos, Ceylon, 
Indonesia, Malawi, Swaziland, Tanzania, Zimbabwe, etc. - Total approx. 106 pcs. + fantasy notes 400

 5618 Collection of B-C countries including many higher denominations from; Brunei, Bulgaria, Burundi, Cambodia, Cape Verde, Cayman 
Islands, Central African States, Ceylon, Chile. Total ca 300 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 400

 5619
Collection of R-S countries including many higher denominations from; Romania (incl. sheets P 112-113-115), Russia, Rwanda, 
Rwanda & Burundi, St.Helena, St.Pierre et Miquelon, Soa Tome & Principe, Samoa, Sarawak, Saudi Arabia, Scotland, Serbia, Sey-
chelles. Total ca 260 pcs. Mostly UNC. To be seen !

350

 5620 Collection of B countries including many higher denominations from; Bahamas, Bahrain, Bangladesh, Barbados, Belgian Congo, 
Belium. Total ca 280 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 350

 5621 Collection of B countries including many higher denominations from; Belize, Bermuda, Bhutan, Biafra, Bolivia, Bosnia & Herzego-
vina, Botswana, Brasil. Total ca 270 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 350

 5622 Collection of better higher value “A” country banknotes all sorted by Pick number including; Albania, Angola, Argentina, Armenia, 
Azerbaijan, Australia, Austria. - Total ca 140 pcs. - 300

 5623
Collection of better higher value “I - M - N, “ country banknotes all sorted by Pick number including; Iceland, India, Iran, Ireland, 
Moldavia, Mongolia, Montenegro, Morocco, Mozambique, Myanmar, Namibia, Nepal, New Caledonia, New Zealand, Nicaragua, 
Nigeria, Northern Ireland, Norway,   - Total ca 260 pcs. -

300

 5624 4x Album banknotes North and South America among which Argentina, Bahamas, Belize, Bolivia, Brasil, Canada, Cuba, Ecuador, 
Guyana, Honduras, Jamaica, Nicaragua, Trinidad & Tobago, Uruguay, Venezuela, etc. 300

 5625 Collection of G-H countries including many higher denominations from; Ghana, Gibraltar, Great Britain, Guatemala, Guernsey, 
Guinee, Guine-Bissau, Guyana, Honduras. Total ca 220 pcs. Mostly UNC. 300

 5626 Collection of J-L countries including many higher denominations from; Jordan, Kazakhstan, Keny, Korea, Kuwait, Kyrgyzstan, Laos, 
Latvia, Lebanon, Lesotho. Total ca 320 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 300

 5627 Collection of S countries including many higher denominations from; Sierra Leone, Singapore, Slovakia, Slovenia, Solomon Islands, 
Somalia, Somaliland, South Africa, South Sudan, Spain. Total ca 255 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 300

 5628 Collection of U-V countries including many higher denominations from; Ukraine, United Arab Emirates, Uruguay, Uzbekistan, 
Vanuatu, Venezuela, Vietnam, South Vietnam. Total ca 255 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 300

 5629 Collection of S-T countries including many higher denominations from; Sri Lanka & Ceylon, Sudan, Suriname, Swaziland, Sweden, 
Switzerland, Syria, Taiwan. Total ca 255 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 300

 5630 Collection of T-U countries including many higher denominations from; Timor, Tonga, Transnistria, Trinidad & Tobago, Tunisia, 
Turkey, Turkmenistan, Uganda. Total ca 250 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 300

 5631 Collection of better higher value “B” country banknotes all sorted by Pick number including; Bahamas, Barbados, Belarus, Belgium, 
occupied Belgium, Biafra, Bosnia, Brazil, Brunei, Bulgaria, Burundi - Total ca 82 pcs. - 250

 5632 Collection of better higher value “C” country banknotes all sorted by Pick number including; Cambodia, Canada, Cameroun, Chile, 
China,  - Total ca 55 pcs. - 250

 5633 Album banknotes world including Cuba, Italy, Poland, Russia, Ukraïne, USA, etc. 250

 5634 Album banknotes world among which Austria, Belgian Congo, Bolivia, China, Faroer, Greece, Indonesia, Malaysia, Mozambique, 
Russia, Sri Lanka, etc. - Total approx. 112 pcs. 250

 5635 Collection of H-I countries including many higher denominations from; Hong Kong a.w P69-312-316, Hungary a.w P. 207, Iceland 
a.w P. 57-60, India a.w P. 116.  Total ca 170 pcs. Mostly UNC. 250

 5636 Collection of M-N countries including many higher denominations from; Mauritania, Mauritius, Mexico, Moldova, Mongolia, Monte-
negro, Morocco, Mozambique, Myanmar (Burma), Nagorno Karabakh, Namibia. Total ca 275 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 250

 5637 Collection of N countries including many higher denominations from; Netherlands East Indies, Nepal, New Caledonia, New Hebri-
des, New Zealand, Nicaragua, Nigeria. Total ca 180 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 250

 5638 Collection of W-Y countries including many higher denominations from; West African States, Yemen, Yugoslavia. Total ca 200 pcs. 
Mostly UNC. To be seen ! 250

 5639 Collection of T countries including many higher denominations from; Tajikistan, Tanzania, Tatarstan, Thailand. Total ca 190 pcs. 
Mostly UNC. To be seen ! 250

 5640 Collection of F-G countries including many higher denominations from; Finland, France, French Indochina, French Pacific, Gabon, 
Gambia, Georgia, German East Africa, Germany. Total ca 200 pcs. Mostly UNC. To be seen ! 250

 5641 Collection of A countries including many higher denominations from; Afghanistan, Albania, Algeria, Angola, Argentina. Total ca 170 
pcs. Mostly UNC. To be seen ! 250

 5642 Album with nice collection banknotes world, all from different countries - Total 136 pcs. with descriptions and pick numbers in UNC 250

 5643 Album banknotes world Collectors series Specimen Solomon Islands, Tonga, Botswana, Dominican Republic, Malta, Northern Ire-
land, Swaziland, Philippines, Paraguay + Sierra Leone - Total 54 pcs. 250
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 5644 Album banknotes world including Finland, Austria, France, Russia, Yugoslavia, Czechoslovakia, Netherlands, Saudi Arabia, South 
Africa, etc. 200

 5645 3 Albums banknotes world including Egypt, Belgium, Germany, Poland, Czechoslovakia, Russia, etc. 200
 5646 Album banknotes world including Falklands, Tunisia, Sri Lanka, East Caribbean, Egypt, Sudan, El Salvador, France, etc. 200

 5647 Collection of Z countries including many higher denominations from; Zaire, Zambia, Zimbabwe. Total ca 200 pcs. Mostly UNC. To 
be seen ! 200

 5648 Collection banknotes world among which Neth. Antillen 5 - 250 Gulden 1986-1990, Poland, Indonesia, etc. 200

 5649 Collection of A countries including many higher denominations from; Argentina, Armenia, Aruba, Australia, Azerbaijan. Total ca 150 
pcs. Mostly UNC. To be seen ! 200

 5650 Album world banknotes including Malta, Belgium, France, Scotland, Portugal, Greece, Gibraltar, Mauritius, Surinam, Seychelles, etc. 150
 5651 Album banknotes world including China, Hong Kong, Germany, Greece, Neth. Indies/Indonesia, Norway, Thailand, etc. 150
 5652 Album banknotes world including Belgium, Gambia, Poland, etc. + Euro notes 150
 5653 2x Album banknotes world including India, China, Russia, South Africa, Neth. East Indies, etc. - Total approx. 690 pcs. 150

 5654 Album banknotes North and South America including Canada, USA, Mexico, Brazil, Argentina, Bolivia, Ecuador, Nicaragua, Ja-
maica, Honduras, etc. 100

 5655 Album banknotes world including Belize, Barbados, Bermuda, East Caribbean, Jamaica, Mauritius, Seychelles, Trinidad & Tobago, 
etc. 100

 5656 Album collection banknotes world including Netherlands, Neth. Indies, Portugal, Poland, Greece, Germany, Brasil, etc. 100
 5657 Album banknotes world including Kenya, Oman, Turkey, Maldives, China, Hong Kong, Czechoslovakia, etc. etc. 100
 5658 Collection banknotes world including China, Greece, Scotland, Saint Thomas and Prince, El Salvador, etc. - Total 40 pcs. 100
 5659 Album banknotes world including China, Macau, Vietnam, Slovenia, Colombia, etc. 100
 5660 2x Album banknotes world including Malaysia, Jordan, UAE, Vietnam, Indonesia, Cuba, etc. 100
 5661 Album banknotes world including Canada, France, Ghana, Malaysia, Neth. Indies, Poland, Russia, Thailand, Turkey, USA, etc. 100

 5662 Album banknotes world including Austria, Singapore, Mozambique, Jamaica, East Caribbean, Trinidad & Tobago, Bhutan, Israel, 
Vietnam, etc. 100

 5663 Album banknotes world among which Netherlands, Greece, Israel, Hong Kong, Germany, France, Kenya, etc. 100

 5664 Collection of J-N countries including higher denominations from: Japan, (Japanese Government) Netherlands Indies, Jersey a.w 
Specimens.  Total ca 88 pcs. Many UNC. 100

 5665 Collection banknotes world in 4 albums among which Pakistan, Malawi, Ecuador, Nigeria, Russia, Portugal, Guiné Bissau, Nepal, Sri 
Lanka, etc. 90

 5666 Collection of I-J countries including many higher denominations from: Israël, Italy, Jamaica.  Total ca 110 pcs. Many UNC. 80
 5667 Collection banknotes world including Neth. Indies, Brazil, Equatorial African States, Ecuador, etc. - Total ca. 50 pcs. 75

 5668 Album banknotes world including Hungary, Poland, Iran, Argentina, Vietnam, Yugoslavia, Zambia, etc. - many UNC - Total approx. 
315 pcs. 75

 5669 Collection of better higher value “G & H” country banknotes all sorted by Pick number including; Georgia, Gibraltar, Ghana, Great 
Britain, Greece, Guernsey, Guinee, Guinee Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, Hong Kong, Hungary,  - Total ca 81 pcs. - 70

 5670 Album banknotes world including Angola, Croatia, Italy, Libya, Poland, South Africa, Vietnam, Yugoslavia, Zambia, etc. - Total ca. 
260 pcs. 50

 5671 Album banknotes world including Australia, Canada, China, Indonesia, Suriname, etc. - Total ca. 80 pcs. 50
 5672 Album with small collection banknotes world including Germany, England, Scotland, Netherlands, etc. - Total ca. 70 pcs. 50
 5673 Small collection banknotes world including Brasil, Indonesia, Finland, New Guinea, etc. 50
 5674 Album banknotes world including Albania, China, Germany, Hungary, Uruguay, Vanuatu, etc. - Total approx. 43 pcs. 50
 5675 Album banknotes world including Portugal, Spain, Poland, Netherlands, Venezuela, fantasy notes, etc. 50
 5676 Album banknotes world including Angola, Czechoslovakia, Turkey, Brazil, Libya, Surinam, Venezuela, France, Zimbabwe, etc. 50
 5677 Album banknotes world including Romania, Mongolia, North Korea, Congo, China, Bangladesh, Kenya, Cambodja, Ghana, etc. 50
 5678 Album banknotes world including Scotland, Guyana, Surinam, Brazil, Mexico, Spain, Belgium, etc. 50
 5679 3x Album testnotes world - Total approx. 133 pcs. 50

 5680 Album banknotes North Africa + Middle East including Israël, Iraq, Jordan, Morocco, Saudi Arabia, Lebanon, Algeria, Yemen, etc. - 
Total approx. 49 pcs. 50

 5681 2 Album banknotes world among which Germany, Poland, Yugoslavia, Hungary, Mozambique, etc. 50
 5682 Box banknotes world among which Belgium, Brazil, Thailand, Surinam, Yugoslavia, etc. 50
 5683 Small collection banknotes world including Haiti, Dominica, Guiné Bissau + Guyana - UNC- Total 27 pcs. 35
 5684 2 Photo albums with World banknotes 30
 5685 Folder with small collection banknotes Africa + Ceylon - Total 11 pcs. 25
 5686 Small lot banknotes world including Belize, Fiji, Bulgaria, etc. - nice condition - Total 19 pcs. 25
 5687 Album banknotes world among which Morocco, Germany, Surinam, etc. 25
 5688 Small album banknotes world including Germany, France, Indonesia, etc. 20
 5689 Small collection banknotes world including Czechoslovakia, Indonesia, Italy, etc. - Total 50 pcs. + some fantasy notes 20
 5690 Album banknotes world including Iraq, Iran, Libya, Maldives, Pakistan and Philippines 15
 5691 Album ‘Gold plated banknotes’ South Africa, Oman, Euros, etc. - Total 15 pcs. 10

Banknotes - Lots (boxes)

Africa
 5692 A lot with c. 250 banknotes Africa 70
 5693 Small box banknotes Africa with elephants among which Malawi, South Africa, Swaziland, Zimbabwe, etc. 50
 5694 A lot with more than 150 banknotes Africa 40
 5695 A lot with c. 100 banknotes Africa 30
 5696 Small box banknotes Morocco 1943-1996 - Total 17 pcs. 5

America (North, Middle and South)
 5697 A lot with c. 260 banknotes South & Middle America 50
 5698 A lot with c. 165 banknotes South & Middle America 30
 5699 A lot with c. 160 banknotes South & Middle America 30
 5700 A lot with c. 150 banknotes South & Middle America 30
 5701 A lot with c. 120 banknotes South & Middle America 30
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Asia

 5702
Moving box with 7 albums banknotes Asia among which Armenia, Bangladesh, Bhutan, Brunei, Burma, Cambodia, China, India, 
Israel, Iran, Japan, Jordan, Nepal, Korea, Kuwait, Oman, Mongolia, Pakistan, Philippines, Qatar, Russia, Sri Lanka, Ukraine, UAE, 
Vietnam, etc.

500

 5703 A lot with c. 200 banknotes Asia 70
 5704 A lot with c. 200 banknotes Asia 70
 5705 A lot with c. 170 banknotes Asia 60
 5706 A lot with c. 155 banknotes Asia 60

Austria

 5707 Collection of better higher value Austrian banknotes in nice qualities including; 1000 Kronen P. 57-59, 10000 Kronen P. 64, 100000 
Kronen P 81-139, 500 Schilling P 139, 1000 Schilling P 147  - Total ca 50 pcs. - 150

 5708 Small box Notgeld Austria/Germany including envelopes + a letter from 1921 of the Dutch committee ‘Voor de kinderen’ to raise 
funds to help orphans and neglected childeren in Austria 20

Belgium
 5709 A lot with c. 225 banknotes Belgium 20/50 Fr 20

Brazil
 5710 Collection of 5 Bundles/Bricks including; P. 150-151-166-168-176. ca 1700 pcs. 200
 5711 Collection of 12 Bundles including; P. 210-211-212-213-219-220-231-232-233-238-239. ca 1600 pcs. 200
 5712 Collection of 9 Bundles including; P. 191A-192-193-198-199-200. ca 1200 pcs. 120
 5713 Nice lot of older notes al sorted by Pick number including P. 48+148. Total ca. 28 pcs. 100
 5714 Very interesting lot of 125 modern & older notes with many varieties in average XF/UNC qualities. 50
 5715 Lot of 196 modern & older notes in average VF/XF/UNC qualities. 25

 5716 500 Cruzeiros 1972 Specimen with red Modelo overprint and horizontal perforation, serial #A0000000 (P. 196as) - Encapsulated 
within Acrylic block - UNC with partial original plastic wrapping. 20

 5717 Lot of 138 modern & older notes in average VF/XF/UNC qualities. 15
 5718 Lot of 64 modern & older notes in average VF/XF/UNC qualities. 10
 5719 Lot of 64 modern & older notes in average VF/XF/UNC qualities. 10
 5720 Lot of 75 modern & older notes in average VF/XF/UNC qualities. 10

China
 5721 A lot with c. 170 banknotes China 30
 5722 Small box fantasy: Hell Bank notes China 10

Dutch Indies / Indonesia
 5723 Box 1 Gulden 1940 (22x) P. 108 + 2½ Gulden 1940 (5x) P. 109 - Total 27 pcs. in used condition 100
 5724 Small lot banknotes Neth. East Indies, Indonesia + Netherlands 1938-1949 - Total 15 pcs. 20
 5725 Small box banknotes Netherlands Indies 1939-1944 - Total 15 pcs. 10

Eastern Europe
 5726 A lot with c. 220 banknotes Eastern Europe 25
 5727 A lot with c. 230 banknotes Eastern Europe 25
 5728 A lot with c. 150 banknotes Eastern Europe 20
 5729 A lot with c. 150 banknotes Eastern Europe 20

Fantasy Money
 5730 Box Fantasy money world - Total approx. 358 pcs. 40
 5731 Box with fantasy notes including Bank of Graceland, Hutt River, Chemainus + large quantaties of Hell Banknotes 25
 5732 Box with 3 albums imitation, play- and fantasymoney including Hell banknotes 10
 5733 Box Hell Bank Notes small and big size 5

France
 5734 Small box banknotes France 1930’s-1990’s + some Assignats. 200
 5735 Box banknotes France among which 5 Francs 1933, 100 Francs 1935, 1000 Francs 1943, Allied Military Currency, etc. etc. 200
 5736 A lot with c. 80 banknotes France 100

Germany
 5737 Box papermoney Bielefeld among which Goldpfennige and Goldmarke - Total ca. 1780 pcs. almost all in UNC condition 400

 5738 Small box banknotes Germany inflation period containing 37 bundles + banderol of 20x 1000 Mark 1910 consecutive nrs. - Total 740 
pcs. 200

 5739 Convolute of various banknotes Germany/Austria inflation period, Notgeld, bundle 1000 Mark 1910 (20 pcs), 50 Billion Mark 1923, 
1000 Kronen 1902, etc. etc. 100

 5740 Box with large amount banknotes Germany/Austria inflation period/Notgeld 100
 5741 Box with 4 albums banknotes Germany inflation period/Notgeld - Approx. 1.000 pcs. 100
 5742 Box with large size Notgeld Germany 1920’s - Total ca. 565 pcs. 100

 5743 Box banknotes Germany / Austria-Hungary in quantaties inflation period: 1000 Mark 1910 (236), 10.000 Mark 1922 (9), 100 Mark 
1910 (95), 20.000 Mark 1923 (18), 1000 Kronen 1902 (435), etc. etc. - Total approx. 850 pcs. 100

 5744 Box banknotes Germany inflation period / Notgeld - Total ca. 682 pcs. 80
 5745 Small box papermoney Bielefd among which Goldpfennige and Goldmarke 50
 5746 Box banknotes Germany Notgeld/inflation period - Total ca. 580 pcs. 50
 5747 Box with 3 albums Notgeld Germany - Total ca. 480 pcs. 50
 5748 Box with 3x album banknotes Germany inflation period/notgeld - Total approx. 286 pcs. 50
 5749 Box banknotes Germany Inflation period + notes Bavaria 1922/23 (47x) + world notes 50
 5750 Box banknotes Germany inflation period + some worldnotes 25
 5751 Small box banknotes Germany inflation period + Notgeld - Total ca. 230 ex. 25
 5752 Small box banknotes Germany Notgeld + inflation period 20

Greece
 5753 Small box banknotes Greece - German occupation 1944: P. 131 (100) + P. 133 (80) - Total approx. 180 pcs. 30

Hungary
 5754 Small box banknotes Hungary 1849-1989 - Approx. 75 pcs. 25
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Madagascar
 5755 Small box banknotes Madagascar among which 3x 5000 Ariary or 25000 Francs (P. 74A) - Total approx. 29 pcs. 50

Middle East
 5756 A lot with c. 215 banknotes Middle East 50
 5757 A lot with c. 250 banknotes Middle East 50
 5758 A lot with c. 100 banknotes Middle East 30

Philippines
 5759 Box banknotes Philippines WWII 1941-1944 all laminated and with Pick specialized numbers - Total approx. 255 pcs in avg. Fine 50

Poland
 5760 Small box banknotes Poland 1919-1994 - Total 39 pcs. 10

Russia
 5761 Collection of better higher value Russian banknotes in box -  Total ca 115 pcs. - 50

South Africa
 5762 Small box South Africa with 2x 5 + 3x 10 Pond 1900 Gouvernement Noots - Total 5 pcs. 100
 5763 Box with 10 Pounds 28.5.1900 Gouvernements Noot - Zuid-Afrikaansche Republiek (P. 56b) - Total 5 pcs. 100

Spain
 5764 Small box banknotes Spain 1925-1979 including 1000 Pesetas 1951, 2000 Pesetas 1979, etc. 50
 5765 Small lot banknotes Spain: 100 Pesetas 1965 (2), 500 Pesetas 1954, 1000 Pesetas 1965 (2) + France 500 Francs 1995 (2) - Total 7 pcs. 20

Vietnam
 5766 Small box banknotes Vietnam including 5 Dong 1958 (4) + 10 Dong 1958 (4) in nice condition - Total 27 pcs. 10

Western Europe
 5767 A lot with c. 140 banknotes Western Europe, Malta, Cyprus, Greece 60

Zaïre
 5768 Box banknotes Zaïre 1970’s - Total approx. 220 pcs. 50

World

 5769 Big box with huge amount of banknotes world in used and unc condition including Germany, Zambia, Belgium, France, China, Rus-
sia, Turkey, Venezuela, etc. etc. 1000

 5770 Big box with interesting lot banknotes world including France, Indonesia, Portugal, Brasil, Italy, Turkey, Kenia, Angola, Malaysia, 
Russia, Greece, Czechoslovakia, Ukraine, Ghana, Tunisia, etc. etc. - Total ca. 2000 pcs. 200

 5771 Small box banknotes world including Germany, Belgium, Thailand, etc. 200

 5772 Box banknotes world including UAE, Bermuda, China, Surinam, Thailand, Singapore, Malaysia, Belgium, Luxemburg, Ghana, 
Seychelles, etc. - Total approx. 400 pcs. 200

 5773 Box with various world banknotes a.w. many current or redeemable notes 160
 5774 Small box banknotes world among which redeemable including USA, Belgium, Hungary, Switzerland, Netherlands, etc. 150

 5775 Collection of better higher value “B” country banknotes including; Bahamas, Barbados, Belarus, Belgium, occupied Belgium, Bosnia, 
Bulgaria, Burundi - Total ca 62 pcs. - 150

 5776 Collection of better higher value “P - S - U - Y “ country banknotes  including; Pakistan, Peru, Philippines, Poland, Portugal, Saudi 
Arabia, Serbia, Seychelles, Sierra Leone, Singapore, Ukraine, Uruguay, Yugoslavia. - Total ca 65 pcs. - 150

 5777 Collection of better and higher value banknotes in box from Denmark including P.31-32-33-36-37-50-51 - Total ca 75 pcs. 150
 5778 Box banknotes world among which Thailand, Austria, Belgium, Germany, France, Netherlands, etc. 150
 5779 Box banknotes world including Namibia, China, Tibet, Czech Rep., Indonesia, Poland, etc. 100

 5780 Box with large quantity of common banknotes world in mostly nice (unc) condition including Indonesia, Surinam, China, Ecuador, 
Argentina, Brazil, Romania, Poland, etc. 100

 5781 Box banknotes world including Germany, Russia, China, Japan, Burma, Turkey, etc. etc. 100
 5782 Box banknotes world including Greece, Italy, France, Mexico, Dominican Republic, Russia, Gambia, etc. etc. 100

 5783 Collection of better higher value “A” country banknotes in nice qualities including; Albania, Armenia, Australia, Austria Azerbaijan. 
- Total ca 30 pcs. - 100

 5784 Collection of better higher value “I - M - N, “ country banknotes including; Iceland, Morocco, Myanmar, Nepal P.68, New Zealand, 
Nicaragua, Nigeria, Norway. - Total ca 32 pcs. - 100

 5785 Collection of better higher value “I - J - K - L - M” country banknotes including; Israel, Italy, Japan, Kenya, Laos, Latvia, Lebanon, 
Liechtenstein, Luxembourg, Libya, Macau, Malaya, Malaysia, Malta. - many UNC. 100

 5786 Collection World country banknotes including; Kenya, Latvia, Liechtenstein, Luxembourg, Libya, Malaysia, Malta etc. - many UNC. 100
 5787 Collection of better and higher value banknotes in box from Cyprus including P.41-42-49-53-58, mostly UNC - Total ca  14 pcs. 100

 5788 A large lot banknotes world including Greece, Cyprus, Turkey, Romania, Italy, Egypt, Russia, Poland, Portugal, Vietnam, Hungary, 
Indonesia etc. - in total c. 1000 pieces 100

 5789 Box banknotes world including Germany, Netherlands, Poland, USA, Bulgaria, Italy, etc. etc. 100
 5790 Small box banknotes world including Poland, Romania, China, Russia, Egypt, Iran, etc. 100
 5791 Box banknotes world including Neth. East Indies/Indonesia, fantasy notes, etc. 100
 5792 A lot with c. 330 banknotes Western Europe, Malta, Cyprus, Greece 100
 5793 Box banknotes world among which China, Philippines, Surinam, Mexico-Durango, Germany, France, Poland, etc. 100

 5794 Box banknotes world among which Congo, Cuba, Poland, Germany, Japan, Italy, South Africa, Romania, Argentina, Thailand, French 
Indo China, etc. - Total approx. 319 pcs. 100

 5795 Several (incomplete) bundles; China 1 - 2 - 5 Jiao 1962-1972 (P. 877-878-880), Ethiopia 1 Birr 2006 (P.46). UNC. 100

 5796 Box with very nice sorting of better world notes in higher qualities including: Hong Kong, Russia, Guinea, Greece, Turkey, Vietnam, 
Iran etc. 100

 5797 Box with 2000 fantasy notes USA in bundles 50/100 including Kennedy, etc. 80
 5798 Liechtenstein 10 + 20 + 50 Heller ND (1920) Credit Notes (P. 1-2-3) - UNC - Total 9 sets. 80
 5799 Collection of better higher value “C” country banknotes including; Canada, China,  - Total ca 11 pcs. - 70
 5800 A lot with c. 140 banknotes Western Europe, Malta, Cyprus, Greece 60
 5801 Small box banknotes world including Austria, Belgium, Bahrain, Cyprus, Poland, Egypt, etc. - Total ca. 110 ex. 50
 5802 Box banknotes world including Belgium, Germany, Czechoslovakia, Egypt, China, Brazil, etc. etc. 50

 5803 Collection of better higher value “G & H” country banknotes including; Georgia, Greece, Haiti, Hong Kong, Hungary,  - Total ca 75 
pcs. - 50
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 5804 Box banknotes world including Indonesia, Russia, Cambodia, Argentina, Brazil, Nigeria, Ghana, etc. in nice condition - Total ca. 500 
pcs. 50

 5805 Small box banknotes world including Romania, Germany, Netherlands, Indonesia, India, etc. 50

 5806 Collection of better higher value “C-D” country banknotes in nice qualities including; Congo, Cuba, Cyprus, Denmark. - Total ca 15 
pcs. - 50

 5807 Small box banknotes world including Denmark, East Caribbean, Liechtenstein, French Assignats, etc. 50
 5808 Box with 3 albums banknotes world including Germany, France, Turkey, Czechoslovakia, Portugal, Luxembourg, Croatia, etc. 50
 5809 Box with various banknotes of Sweden 1991-2014 issues - total SEK 1330,- 50
 5810 A lot with c. 140 banknotes Euro countries 50
 5811 Small box banknotes world among which Netherlands, Germany, Belgium, etc. 50
 5812 Box banknotes world among which Germany, Portugal, Luxembourg, South Africa, Israel, etc. - Total approx. 387 pcs. 50
 5813 Box banknotes world among which Germany, Indonesia, East Caribbean, Argentina, France, etc. 50
 5814 Small box banknotes world including France, Netherlands, etc. 50
 5815 Small box banknotes world including Germany, Poland, Vietnam, China, etc. 40
 5816 Small box banknotes world including Germany, Belgium, UAE, Turkey, Kenya, etc. 40
 5817 Small box world banknotes including Qatar, Morocco, Luxembourg, Germany, Indonesia, etc. 40
 5818 Box banknotes world, many modern and in UNC condition - Total approx. 540 pcs. 40
 5819 Box banknotes world among which Germany, Australia, New Zealand, etc. 40
 5820 Box with c. 200 banknotes West Europe 40
 5821 Small box banknotes world including German inflation period, Stoffgeld, Russia, Poland, etc. 25
 5822 Small box banknotes world among which Canada, Switzerland, Poland, Yugoslavia, Czechoslovakia, etc. 25
 5823 Small box banknotes world including Germany, Netherlands, Belgium, Greece, Italy, etc. 25
 5824 Small box banknotes world including Germany, France, Indonesia, etc. 25
 5825 Small box banknotes world including Poland, France, Malaya, UAE, etc. - Total 35 pcs. 25
 5826 Lot with banknotes world including Portugal, France, Jugoslavia, Cyprus, Romania, Poland etc. - in total c. 290 pieces 25
 5827 Small box banknotes world including Netherlands, Spain, China, Greece, Madagascar, etc. 25
 5828 Small box banknotes world among which Russia, Germany, Bulgaria, Indonesia, Hungary, Czechoslovakia, Netherlands, etc. 25
 5829 Small box banknotes world among which Costa Rica, Guinee, Algeria, etc. 25
 5830 Box banknotes Germany inflation period, Russia, France assignats, etc. 25
 5831 Box banknotes world including Bulgaria, Germany, Russia, Belgium, Austria, etc. 20
 5832 Small box banknotes world including Turkey, Israel, Egypt, Syria, Tunisia, etc. - Total ca. 128 pcs. 20
 5833 Small box banknotes world including Poland, Egypt, China, Indonesia etc. - in total c. 160 pieces 20
 5834 Small box banknotes world including Italy, Greece, Indonesia, Romania, Sri Lanka etc. - in total c. 280 pieces 20
 5835 Small box banknotes world including Venezuela, Mexico, Egypt, France, Romania, Iran, etc. - in total c. 140 pieces 20
 5836 A lot with c. 80 banknotes Moldavia, Ukrain, Belarus & Russia 20
 5837 Small box banknotes world including Poland, Indonesia/Dutch Indies, Egypt, Yugoslavia, etc. - Total ca. 84 pcs. 20
 5838 Small box banknotes world including Vietnam, Hungary, Germany, Ceylon, Netherlands, etc. - Total ca. 102 pcs. 20
 5839 Small box banknotes world including Germany, French Indochina, Brazil, Belgium, etc. - Total ca. 122 pcs. 20
 5840 Small box banknotes world including Netherlands, Yugoslavia, French Indo China, Belgian Congo, etc. - Total ca. 76 pcs. 20
 5841 A lot with c. 130 banknotes Ukrain, Uzbekistan. Belarus, Moldavia, Russia 15

 5842 Box with various world banknotes also some Russian an shares incl. 100 Rubles Obligation der zweiten russischen 5% inneren 
Anleihe 1864/66 (6) 10

 5843 Box with imitation, play- and fantasymoney - several thousands pcs. 10
 5844 Small box banknotes world including Czechoslovakia, Nigeria, Poland, Romania etc. - in total c. 130 pieces 10
 5845 Smal box banknotes world including Jugoslavia, India, Czechoslovakia, Italy etc. - in total c 120 pieces 10
 5846 Small box banknotes world including Czechoslovakia, Italy, Greece, Turkey, Russia etc. - in total c. 130 pieces 10
 5847 Small box banknotes world including Brazil, France, Indonesia, Turkey - in total c. 130 pieces 10
 5848 Small box banknotes world including Italy, Cyprus, Jugoslavia, Turkey, Romania etc. - in total c. 130 pieces 10
 5849 Small box banknotes world including Jugoslavia, Turkey, Romania, Ghana, Malta etc. - in total c. 130 pieces 10
 5850 Small box banknotes world including Italy, Turkey, Romania, Venezuela etc. - in total c. 140 pieces 10
 5851 Small box banknotes world including Turkey, Portugal, Jugoslavia etc. - in total c. 120 pieces 10
 5852 Small box banknotes world including Portugal, France, Indonesia, Hungary, Czechoslovakia etc. - in total c. 110 pieces 10
 5853 Small box banknotes world including Bahrein, Italy, Czechoslovakia, Cyprus, Egypt etc. - in total c. 130 pieces 10
 5854 Small box banknotes world including Vietnam, France, Hungary, Italy etc. - in total c. 120 pieces 10
 5855 Small box banknotes world including Czechoslovakia, Rwanda, Romania, Indonesia etc. - in total c. 130 pieces 10
 5856 Small box banknotes world including Italy, Portugal, Turkey, Poland, Russia etc. - in total c. 130 pieces 10
 5857 Small box banknotes world including India, Vietnam, Turkey, Greece, Italy etc. - in total c. 120 pieces 10
 5858 Small box banknotes world including France, Turkey, Jugoslavia, Italy etc. - in total c. 140 pieces 10
 5859 Small box banknotes world - in total c. 130 pieces 10
 5860 Small box banknotes world - in total c. 130 pieces 10
 5861 A lot with c. 335 banknotes World 10
 5862 A lot with c. 125 banknotes Russia, Uzbekistan, Ukrain, Belarus, Moldavia 10
 5863 Small box banknotes world among which German Notgeld 10
 5864 Small box banknotes world 5
 5865 Small box banknotes world among which Syria, Thailand, China, etc. 5
 5866 Small box banknotes world (20) including Malaya, Netherlands, Greece, etc. 5
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Southern Arabia and East Africa - Qasimid Imams
al-Mahdi Ahmad I (AH1087-1092 / AD1676-1681)

 5907

AV Harf, dated AH(10)87, no mint, but would be struck at San’a (A.A1133, KM165; ZENO261968) - Obv: Shia Shahada (the Mus-
lim profession of faith), khalifata haqaa (the Caliph of Truth) / Rev: “al-mahdi li-din allah ahmad b. al-hassan b. al-qasim - Gold 0.47 
g. -  a.XF, of the utmost rarity, Zaydí gold coins from al-Yaman are rarely encountered and this is the only pre-machine-struck gold 
issue of the Zaydi Imams. Provenance is South-Saurashtra, which would indicate that it arrived there by coastal sea-trade

600

Arab-Sassanian - Tabaristan

 5908 Anonymous AR Hemidrachm, ‘Afzut’ (Pehlvi) in front of bust instead of name. PYE129 (AD780) & PYE135 (AD786) (MAC.1388; 
A-73; ZENO 291215) - Lot of 2 coins (PYE129 very rare date) - good VF 35

 5909 AR ½ Drachm (hemidrachm) PYE134 (AH169), anonymous “AFZWT” type (Album type 73A, Malek 197) Bakh Bakh (“very 
good”) in Arabic in the third quadrant of obverse  - 1.86 g. - a.XF, rare 50

Ayyubid-Seljuq - Ghorid dynasty
Mu’izz al-Din Muhammad b. Sam, AH567-602/AD1171-1206

 5910 AR dirham (A.1772), square in circle type, Ghazna, date off (AH599-606) - 7.10 g. - VF 25
Ayyubid-Seljuq - Urtuqids of Mardin
Najm al-Din Ghazi I (AH637-658 / AD1239-1260)

 5911 AR dirham AH64x, Mardin (A.1834.2 (S); Wilkes 1223), citing Ayyubid al-Salih Ayyub, legend within hexagonal star both sides - 
2.05 g. - scarce, VF 20

Post-Abbasid dynasties - Fatimids
al-Mu’izz Ma’add (AH341-365 / AD953-975)

 5912 AV Dinar AH359, no mint, struck at Sijilmasa (A.697.2; Wilkes820; ZENO296062) - Gold, 3.82 g. - XF, rare coin 300
 5913 Glass weight (5.75 g.), unidentified issuer, coin weight for 2 Dirhams, green translucent glass - VF (ZENO 292760) 40

Early Iran - Volga-Bulghars
Anonymous (ca. AH285-310 / AD898-922)

 5914 AR Dirham AH’317’, “al-Shash” (A-Q1481) somewhat coarse calligraphy, with the centre of the word sharik in the obverse field 
displaying a typical Volga Bulghar ornament attached - 2.78 gr. - VF, rare, ex SARC auction 12 lot 523 50
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Afghanistan

Taimur Shah (1772-1793)
 5900 AR Rupee AH1198/Ry.12 (1783), Attock (KM238) - 11.46 g. - brilliant UNC with an iridescence patina 50

Albania

King Zog I (1925-1939)

 5901
20 Franga Ari 1927, Vienna mint (KM12, Fr.6) - Obv: Bust of George Kastrioti ‘Skanderbeg’ to right / Rev: Winged lion of St. Mark 
above date - Gold, mintage 5.053 pcs. - a.UNC 700

 5902
20 Franga Ari 1927, Vienna mint (KM12, Fr.6) - Obv: Bust of George Kastrioti ‘Skanderbeg’ to right / Rev: Winged lion of St. Mark 
above date - Gold, mintage 5.053 pcs. - UNC 700

 5903

100 Franga Ari 1938-R - 10th Anniversary of Reign (KM26, Mont.22, Schl.32, Fr.15) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled 
arms of Albania - Gold, mintage only 550 pcs. - NGC MS62 Prooflike, a popular one-year type, distinguished from its “Royal Wed-
ding” counterpart by the reverse legend and boasting the same small mintage of just 500 coins total, a superior example and assigned 
an appropriate Prooflike designation

3000

Antigua

British Administration
 5904 Farthing 1836 - Hannay & Coltart, St. John (KM Tn1, Pr.1) - Obv: Palm tree divides H and C / Rev: Value within wreath - VF 50

Arabian Empires

Sassanian Empire
Abd al-Malik b. Marwan (the Umayyad caliph) (AH65-86 / AD685-705)

 5905 AR Dirham AH86, Wasit (A-126; Wilkes 297) - Obv. and Rev. Arbian legends - 2.82 g. - XF/UNC 40
Varhran (Bahram) V (AD420-438)

 5906

AR Drachm (4.15 g.), mint signature AY (at or near Eran-khvarrah-Shapur), ND - Obv: Crowned bust right; diademed crown with 
merlons, crescent and korymbos / rev. fire altar with attendants facing the altar. Portrait of king within flames on fire altar. Usually 
described as Ahuramazda but on clearer specimen (see for instance ZENO 186065) unmistakably the portrait of the king (MAC.957; 
Gobl I/2 issue; ZENO 299268) - Scarce type, bold XF

50

5901 5902

5903

5907
5912
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Later Central Asia - Xinjiang Rebellions

Ya’qub Beg (AH1282-1294 / AD1865-1877)

 5915 AV Tilla AH1292, Kasghar (KM37-2.6; ZENO150505) struck in the name of Ottoman sultan ‛Abd al-‛Aziz, dated both sides AH1292 
(retrograde 12 in date), oblique reeded edge - 3.57 g. - good VF, possibly modern replica for jewelry 130

North Africa Dynasties and Spain

Merinid - Abu’l-Abbas Ahmad (AH775-786, 789-796 / AD1373-1384, 1387-1393)

 5916
AV Dinar, mint of Azammur, undated as always (A-535, Hazard-810, El-Hadri-208; Wilkes-766; ZENO-296063) - Gold, 4.61 g. - XF, 
scarce coin 500

Murabitun - Ali bin Yusuf (AH500-537 / AD1106-1142)

 5917
AV Dinar AH518 (1124), Al-Mariya mint (CMA (Eustache) 456; Hazard 286; Vives 1649; ZENO 300933) - Obv: Kalima, Com-
mander of the Muslims ‘Ali bin Yusuf” in four lines; Quran III, 85 around / Rev: The Imam Abd Allah Commander of the faithful” in 
four lines; mint and date formula around - 3.99 g. - a.XF

300

Ottoman Empire

Suleyman I (AH926-974 / AD1520-1566)
 5918 AV sultani AH926, Misr (Egypt) (A-1317; Fr.2) - Gold 3.33 g. - good VF 300

5919 5920 5921

 5919 AV sultani AH926, Misr (Egypt) (A-1317; Fr.2) - Gold 3.43 g. - a.XF 300

 5920 AV sultani AH926, Sidraqapsi (A-1317; Fr.O3) - Gold 3.55 g. - attractive XF, rare 700

Selim II (AH974-982 / AD1566-1574)

 5921 AV sultani AH974, Qustantiniyah (A-1324; Fr.5) - Gold 3.48 g. - good VF 250

Murad III (AH982-1003 / AD1574-1595)

 5922 AV sultani AH982, Damasq (Syria) (A-1332.1; Fr.4) - Gold 3.46 g. - obverse slightly off centre, otherwise good VF 250

 5923 AV sultani AH982, Misr (Egypt) (A-1332.1; Fr.4) - Gold 3.43 g. - XF 250

5924 5925 5927

 5924 AV sultani AH982, Misr (Egypt) (A-1332.1; Fr.4) - Gold 3.45 g. - a.XF 250

 5925 AV sultani AH982, Misr (Egypt) (A-1332.1; Fr.4) - Gold 3.46 g. - XF 250

 5926 AV sultani AH982, Misr (Egypt) (A-1332.1; Fr.4) - Gold 3.48 g. - XF 250

 5927 AV sultani AH982, Qustantiniyah (A-1332.1; Fr.6) - Gold 3.46 g. - XF 300

5928 5929 5930

Mohammed III (AH1003-1012 / AD1595-1603)

 5928 AV sultani AH1003, Misr (Egypt) (A-1340.1; Fr.5; KM6) - Gold 3.35 g. - XF 300

 5929 AV sultani AH1003, Qustantiniyah (A-1340.1; Fr.7; KM10.4) - Gold 3.45 g. - reverse slightly off centre, otherwise XF 250

Achmed (AH1012-1026 / AD1603-1617)

 5930 AV sultani AH1012, Damasq (Syria) (A-1347.1; Fr.6; KM21) - Gold 3.46 g. - attractive XF 300
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 5931
AV sultani AH1012, Haleb (Aleppo, Syria) (A-1347.2; Fr.6; KM24) with the legend: ‘sultan al-birrayn wa khaqan al-bahrayn al-sultan 
bin al-sultan’ - Gold 3.46 g. - XF 300

5932

5933

Argentina

Araucania-Patagonia (New France)

 5932
2 Centavos 1874 - type 1 (KM X1, Lec.1, VG.3859) - Obv: Crowned arms within circle of stars / Rev: Value above spray - UNC, very 
scarce fantasy coinage produced for this region at the southern most tip of Argentina and Chile, fantasy issue of French adventurer 
Orélie-Antoine de Tounens, self declared king 1860-1878

300

Republic

 5933 Peso 1882 (KM29, Eliz.33) - Obv: Flagged arms within wreath / Rev: Capped Liberty head - VF/XF 150

5938

Australia

Elizabeth II (1952-2022)

 5934 Dollar 2003 - Kangaroo (KM798a) - Obv: Crowned head right / Rev: Aboriginal-style kangaroo design - silver, gold plated - UNC in 
orig. box with COA 30

 5935 Dollar 2008 - Kangaroo (KM1061b) - Obv: Crowned head right / Rev: Kangaroo holding football - silver, gold plated - Proof in orig. 
box with COA 30

 5936 10 Dollars 1999 - Kookaburra (KM494) - Obv: Crowned head right / Rev: Kookaburra on fence - Silver 10 oz., .999 - Proof in cap-
sule 150

 5937 10 Dollars 2000 - Millennium (KM122) - Obv: Head Elizabeth II / Rev: Gold-plated map of New Zealand - Proof in capsule 25

 5938 200 Dollars 1980 (KM71, Fr.44) - Obv: Bust right / Rev: Koala in tree - Gold - Proof 320

5939

 5939
200 Dollars 1987 - Arther Phillip at Portsmouth (KM94, Fr.47) - Obv: Bust right / Rev: ½-length bust right holding map - Gold - 
Proof 320
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 5940
Australian Nugget Bicentennial 4-coin Proofset 1988 cont. 15, 25, 50 & 100 Dollars (KM89-92, Fr.B1-B4) of 1/10, ¼, ½ & 1 Oz. - 
Gold - Proof in orig. box with COA, issued by Perth Mint 2500

Lunar Year

 5941 Dollar 2012 - Year of the Dragon (KM1664.4) - Obv: Crowned head right / Rev: Black Dragon with rd detailing - Proof in orig. box 
with COA 30

Medals & Tokens

 5942
1880 - Price medal of the Melbourne International Exhibition by H. Stokes - Obv. Head Victoria left / Rev. Tekst within wreath - 
bronze 76 mm - F, holed, the original suspension loop on the edge removed - Edge inscription LEUR EN CO, SCHOOTEN - DRY 
PAINTS - NB Stoomverffabriek W. Leur behaalde op de tentoonstelling een eerste prijs

5

5943 5945

Austria

Empire

Ferdinand I (1521-1564)

 5943
Taler nd. (after 1546), Hall (Dav.8094) - Obv: Crowned half-length bust right holding sword and sceptre / Rev: Crowned arms within 
order chain - 28.54 g. - VF 100

 5944 Taler nd. (after 1546), Hall (Dav.8097) - Obv: Crowned half-length bust right holding sword and sceptre / Rev: Crowned arms within 
order chain - 28.89 g. - VF 100

Erzherzog Karl (1564-1590)

 5945
Ducat 1570, Klagenfurt mint (Fr.54, MzA p55, Hahn25a) - Obv: Armored and crowned figure of Karl standing facing, scepter in right 
hand, resting left on hip, sheathed sword on left hip; CAROLVS DEI G ARCHI DVX / Rev: Crowned arms of Carinthia; AVSTRIÆ 
ET CARINTHIÆ ZC 1570 - Gold 3.45 g. - good VF, rare coin

800

5946

Ferdinand II (1590-1637)

 5946
Taler 1624, Graz (KM453, Her.418a, Dav.3104) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms within order chain - 
28.50 g. - VF 150

Erzherzog Maximilian (1612-1618)

 5947 Taler 1616-CO, Hall, mm. Christoph Örber (KM205.1, Dav.3322) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms - 28.28 
g. with needle (brooche) and small chain - VF 50

Leopold V (1619-1632)
 5948 ½ Taler 1632, Hall (KM590, M/T.492) - Obv: Crowned half length bust right / Rev: Eagle, order of the golden fleece - 7.11 g. - a.VF 70

Leopold I (1657-1705)

 5949 6 Kreuzer 1688-W, Vienna (KM1185, Her.1148) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle 
- sligtly concave, UNC 30
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 5950
2 Taler nd. (1680), Hall (KM1119.1, Her.569, Dav.3247) - Obv: Laureate, armored and draped bust right, lion’s head in shoulder / 
Rev: Crowned imperial eagle - 56.82 g. - VF 400

5951

5952

Kaiserreich
Karl VI (1711-1740)

 5951
Taler 1733, Hall (KM1617, Her.351, Dav.1054) - Obv: Armoured and draped bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle 
- slightly cleaned, traces of mounting, XF or better 150

Joseph II (1765-1790)
 5952 ¼ Kronentaler 1788-H, Günzburg (KM38, Her.211, ANK40) - Obv: Laureate bust right / Rev: Foliated cross, crowns in angles - UNC 60

Leopold II (1790-1792)
 5953 ¼ Kronentaler 1797-B (KM60, Her.526, ANK102) - XF, attractive patina 25

Franz II (1792-1835)
 5954 3 Kreuzer 1829-A (KM2119, ANK28, Her.994) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - UNC 25

 5955 20 Kreuzer 1806-A, 1806-G & 1810-A (KM2141) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - XF/
UNC (3) 100

 5956 20 Kreuzer 1818-B, Kremnitz (KM2142, Her.748, ANK44, Husz.1976) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed 
imperial eagle - UNC 40

 5957 20 Kreuzer 1823-A (KM2142, Her.746, ANK44) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - UNC, 
beautifully preserved specimen 25

 5958 Taler 1818-V, Venice (KM2162, Her.339, ANK62) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - 28.03 
g. - good VF 70

5959 5960

5964

 5959
Ducat 1826-E, Karlsburg (KM2171, Her.171, ANK7, Husz.1934, Fr.219) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned double headed 
imperial eagle - Gold 3.47 g. - a.UNC 500

 5960
Half Sovrano 1835-M, Milano (Her.257, ANK23, Fr.741e) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned double headed imperial eagle, 
shield on breast - Gold 5.49 g. - minor traces of mounting, VF 300

Ferdinand I (1835-1848)

 5961 3 Kreuzer 1841-A (KM2191, ANK2, Her.352) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - UNC, 
overall prooflike appearance 25

 5962 5 Kreuzer 1840-C & 1846-A (KM2196, ANK4, Her.343/339) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial 
eagle - UNC (2) 30

 5963 10 Kreuzer 1836-A (KM2201, ANK5, Her.290) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - UNC25 25
Franz Joseph I (1848-1916)

 5964

2 Florin 1887, Kuttenberg - Reopening of the Kuttenberg Mines (KM-XM7, Thun467, Her.825, J.370, Müseler 6/50, Dav.33) - Obv: 
Laureate head right / Rev: Cathedral of St. Barbara - silver 22.20 g. - NGC PF62+, struck to commemorate the reopening of the Kut-
tenberg Mines, which traces its roots back to the medieval period as a powerful commercial and political center of Bohemia, second 
only to Prague until the modern era. An exceedingly scarce issue with a total mintage of 400, with only a fraction being original 
Proofs. Covetable in any grade, a highly collectible commemorative issue

5000
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 5965
Dukat 1874 (KM2267, Her.143, Fr.493) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned double headed imperial eagle - Gold - NGC 
MS61 (5785930-011) 350

Medals & Tokens
 5966 1975 - Medal ‘Habenmensch/Seinmensch’ by Helmut Zobl / Vienna Mint - silver 65 mm 56.88 g - XF - scarce 20

Salzburg
Georg von Kuenburg (1586-1587)

 5967
½ Taler klippe 1586 (Zöttl797, Probst695) - Obv: 4-fold arms of monastery and family, above cardinal’s hat with tassels, behind 
crossed cross and crosier, date 8 - 6 / Rev: Saints Rupert and Virgil seated facing with mitre, salt vessel and crosier, model of the 
cathedral in front - silver 34x34 mm with loop and ring, 15.09 g. - VF/XF, very rare and attractive piece with beautiful toning

1000

5968 5969
Paris von Lodron (1619-1653)

 5968
Taler 1628 - Consecration of Salzburg Cathedral (KM110, Pr.1166, Zöttl1437, Dav.3499) - Obv: West front of cathedral carried by St. 
Rupert and St. Virgil / Rev: Shrine carried by eight bishops to right - 28.66 g. - a.XF 300

Johann Ernst Graf von Thun und Hohenstein (1687-1709)

 5969
Taler 1694 (KM254, Zöttl2166, Probszt1800) - Obv: Madonna and child above cardinal’s hat and shield / Rev: St. Rupert standing 
facing behind shield - 28.97 g. - VF 100

5970

Bahamas

 5970
25 & 250 Dollars 1979 - 250th Ann. of Parliament (KM82-83, Fr.27) - Obv: Bust Princess Anne ½ left / Rev: National arms - Silver 
& Gold - Proof in Franklin Mint cardboard holder 340

Barbados
 5971 10 Dollars 2018 - M.L. King (KM--, Fr.--) - Obv: National arms / Rev: Bust Dr. King facing - Gold - Proof in orig. box with COA 25

Belgian Congo - Congo Freestate

Leopold II (1865-1908)
 5972 50 Centimes 1891 & 1896 (KM5, Aern.8) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - VF (2) 50
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Belgian Congo

Albert I (1909-1934)
 5973 1 Centime 1919. 10 Centimes 1889. Crowned monograms, center hole within star. KM17 VF 5

Leopold III (1934-1950)
 5974 50 Francs  1944. Denomination at centre, elephant left, date below. KM27 VF+ 40

5975 5979 5982

Belgium

Leopold I (1831-1865)

 5975
5 Centimes 1833 - BRAEMT F. with dot (KM5.1, Aern.14) - Obv: Crowned monogram  / Rev: Lion with tablet - UNC with some 
orig. toning 80

 5976 5 Centimes 1834 - BRAEMT F. with dot (KM5.1, Aern.14) - Obv: Crowned monogram  / Rev: Lion with tablet - XF 40
 5977 5 Centimes 1837. Lion with tablet, Crowned monogram. KM5.1 VF 10
 5978 5 Centimes 1848 - BRAEMT F. with dot (KM5.1, Aern.14) - Obv: Crowned monogram  / Rev: Lion with tablet - XF 30
 5979 5 Centimes 1852 - BRAEMT F. with do, thin 52 (KM5.1, Aern.14) - Obv: Crowned monogram  / Rev: Lion with tablet - UNC 100

 5980 5 Centimes 1856 - 25th Ann. of Independence (KM X4, Aern.3.1) - Obv: Belgica seated left with scepter and laurel branch / Rev: 
French legend within wreath - copper - UNC with full mint lustre 25

 5981 5 Centimes 1853 (KM5.1, Aern.14) - Obv: Crowned monogram  / Rev: Lion with tablet - UNC 50

 5982
5 Centimes 1850 - variety with broken 0 of 1850 (KM2.1, Aern.14) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - 10.05 g. - 3 
dark spots on rev., NGC MS63 Brown (5785925-001) , variety not mentioned on slab, an attractive coin with orig. mint lustre 100

5983
5988

 5983 10 Centimes 1832. Lion with tablet, Crowned monogram.  KM2.1 XF Brown 70

 5984 10 Centimes 1833 (KM2.1, Aern.31) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - XF, traces of double strike? 40
 5985 10 Centimes 1853, medalic issue , large date. Conjoined busts right, head Leopold I left. KMX 1.1 VF 15
 5986 ¼ Franc 1834. Head left with signature, denomination within wreath. KM8 VF 50
 5987 ¼ Franc 1844. Head left with signature, denomination within wreath. KM8 VF 50

 5988 ½ Franc 1883 (KM6, Aern.64) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - XF, rare in this quality 250

 5989 ½ Franc 1844. Head left, denomination within wreath. KM6 VF 60

5990
5991

5992

 5990 Franc 1833 (KM7.1, Aern.84) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - good VF or better 400

 5991 Franc 1844. Head left, denomination within wreath. KM9.1 VF 100

 5992 2 Francs 1834. Head left, denomination within wreath. KM9.1 VF 150

5993 5994

 5993 2 Francs 1843 - Pos. A, edge lettering inclined right (KM9.1, Aern.107) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - F/VF 100

 5994 2 Francs 1856, medallic issue , silver. Woman seated, pedestal awith bust Leopold I at left. tekst within wreath. Dupriez 576. AU 100
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 5995 2½ Francs 1848. Head left, Crowned shield, date below. KM11 VF 100

 5996 2½ Francs 1848. Head left, Crowned shield, date below. KM11 VF 125

 5997 2½ Francs 1848. Large head left, Crowned shield, date below. KM12 VF 100

 5998
2½ Francs 1848, type I small head (KM11, Aern.122) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - minor flan crack on rev. 
VF/XF 100

 5999 2½ Francs 1849, type II large head (KM12, Aern.123) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath, date with sloping 9 - 
edge nick, a.VF 60

6000 6003

 6000 5 Francs 1832. Head left, denomination within wreath. KM3.1 VF 150

 6001 5 Francs 1833 - pos. B (KM3.1, Aern.124) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - good VF 70

 6002 5 Francs 1833. Head left, denomination within wreath. KM3.1 VF 100

 6003 5 Francs 1834. Head left, denomination within wreath. KM3.1 VF 125

6004 6005

 6004 5 Francs 1835. Head left, denomination within wreath. KM3.1 VF 150

 6005 5 Francs 1844. Head left, denomination within wreath. KM3.1 VF 300

 6006 5 Francs 1847 (KM3.2, Aern.125) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - a.VF 30

 6007 5 Francs 1848. Head left, denomination within wreath. KM3.2 VF 40

 6008 5 Francs 1849, large 9. Head left, Crowned shield, date below. KM17 - VF 60

6009

 6009 5 Francs 1849. Head left, Crowned shield, date below. KM17 AU 100
 6010 5 Francs 1850. Dot above date Head left, Crowned shield, date below. KM17 - VF 25
 6011 5 Francs 1850. No dot above date Head left, Crowned shield, date below. KM17 - VF 25
 6012 5 Francs 1851 (KM17, Aern.126) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - XF 30
 6013 5 Francs 1851. Dot above date. Head left, Crowned shield, date below. KM17 - VF 75
 6014 5 Francs 1853.  Head left, Crowned shield, date below. KM17 - VF 25
 6015 5 Francs 1853, medalic issue. Head left, conjoined heads right. VF + 75
 6016 5 Francs 1865 (KM17, Aern.126) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - good VF 40
 6017 5 Francs 1865. Dot after F. Head left, Crowned shield, date below. KM17 - VF 50



Friday November 18 Belgium

310

6018

kavel TRUE Inzet

 6018
5 Francs 18xx (1847) - Essai by Dargent in bronze (Dupr.239, KMPn35) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms divide date, 18 below 
- bronze 20.17 g. - a.UNC 250

Leopold II (1865-1909)
 6019 Centime 1869 & 1875 (KM33.1, Aern.3) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet -  both UNC 25
 6020 2 Centimes 1860 (KM4.2, Aern.9) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - XF 20

 6021 2 Centimes 1875 (KM35.1, Aern.10) - Obv: Crowned monogram / Rev: Lion with tablet - PCGS MS65 Red (44361642), full orig. 
mint lustre 30

 6022 5 Centimes 1901-FR (KM46, Aern.20) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value and branches - NGC MS61 (6439214-013) 40
 6023 10 Centimes 1902, no central hole. KM48, VF 50
 6024 50 Centimes 1886 (KM26, Aern.66) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms on ornate shield - UNC 25
 6025 Franc 1867 (KM28.1, Aern.86) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - a.UNC 60
 6026 Franc 1869 (KM28.1, Aern.86) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - good VF 25
 6027 Franc 1880 - 50th. Ann. of Independence (KM38, Aern.87) - Obv: Conjoined heads right / Rev: Crowned arms - a.UNC 25
 6028 Franc 1880 - 50th. Ann. of Independence (KM38, Aern.87) - Obv: Conjoined heads right / Rev: Crowned arms - XF 15
 6029 Franc 1887 (KM29.2, Aern.88) - Obv: Head left, with point between L and Wiener / Rev: Crowned arms - UNC 30

6031 6036

 6030 2 Francs 1866 - cross on crown (KM30.1, Aern.109 ff) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - VF 40

 6031 2 Francs 1866 - cross on crown (KM30.1, Aern.109 ff) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - a.UNC, attractive quality 150

 6032 2 Francs 1880 - 50th. Ann. of Independence (KM39, Aern.113) - Obv: Conjoined heads right, small dot in engraver’s name / Rev: 
Crowned arms - XF 40

 6033 2 Francs 1904-VL (KM58.2, Aern.116) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - UNC 40

 6034 2 Francs 1909-FR (KM58.1, Aern.115) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - NGC MS63 (5785544-002) 50

 6035 2 Francs 1909-VL (KM58.2, Aern.116) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - UNC 40

 6036 5 Francs 1866, dot after F. Bearded head left, crowned shield, date below. KM24 VF 150

6037 6042

 6037
5 Francs 1867 (KM25, Aern.128) - Obv: Larger head left, engraver’s name under truncation / Rev: Crowned arms within wreath - 
a.VF, rare coin 700

 6038 5 Francs 1867, dot after F. Bearded head left, crowned shield, date below. KM24 VF 75

 6039 5 Francs 1867. Bearded head left.  Crowned shield, date below. KM24 VF 50

 6040 5 Francs 1875 (KM24, Aern.127) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - a.UNC 30

 6041 5 Francs 1880, copper medallic issue, medal alignment. Conjoined head Leopold I and Leopold II, Woman standing, holding tablet. 
KMX 8a VF+ 50

 6042 5 Francs 1880, medallic issue. Conjoined head Leopold I and Leopold II, Woman standing, holding tablet. KMX 8 VF+ 100
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Albert I (1909-1934)

 6043 50 Centimes 1922. French, pattern revers. Tin. Standing caduceus, date below. Dupriez 2210. VF+. R3 100

 6044 50 Centimes 1934-VL (KM88, Aern.76) - Obv: Wounded female (Belgium) kneeling left / Rev: Caduceus and value - XF 60

 6045 10 Francs 1930, flemish. Similor pattern. Conjugated heads left. Denomination between two branches. Dupriez 2376. Unc. RR 200

6046 6048

 6046 10 Francs 1930, flemish. Similor pattern. Conjugated heads left. Denomination between two branches. Dupriez 2376. XF. RR 125

 6047 20 Francs 1931 Flemisch.  Copper pattern. Head left.  Crowned shield, date below. Dupriez 2429. XF. 75

 6048 20 Francs, french. Similor pattern. Head left without signature.  Crowned shield. Plain edge. Unc. Dupriez 2357. 150

6050 6051
6055

Leopold III (1934-1950)

 6049 25 Centimes 1939. Medal alignment.  Three shields above denomination. Crowned logo Leopold III. KM114.2.  VF+ 50

 6050 50 Centimes 1930 flemish. copper pattern. Kneeling woman left, staff of mercurius between date.  Dupriez 2407. UNC 75

 6051
1 Franc. Nickel pattern, piedfort. Kneeling woman left. (Belgica wounded), denomination devided by caduceus, date below. Dupriez 
2578. RR 125

 6052 1 Franc 1935 Flemish.  Kneeling woman to left. Caduceus standing, date below. Dupriez 2580 B. XF 50
 6053 5 Franc, french. Pattern. Head Ceres left. Crowned leaf and denomination. KM134.1. Prooflike. R 25
 6054 5 Francs 1935, pattern.  Head left, denomination and oakbranche. Dupriez 2565. XF 75

 6055 5 Francs 1935,pattern. Head left, denomination and oakbranche. Dupriez 2567. XF 75

6056 6057 6058

 6056 5 Francs 1936 , french. Nickel pattern. Head left. Denomination,  crown above. Dupriez 2581. R2 Unc 100

 6057 20 Francs 1934,fench. Silver pattern. Head left. denomination, crown in centre. Dupriez 2521. Unc R3 200

 6058 20 francs 1934. Similor pattern. Head left. Denomination, crown in centre. Dupriez 2521 a. XF ,R2. 100

 6059 20 Francs. n.d. Similor pattern, medal alignment.  Head left, nine schields, crown above.  cf. Dupriez 2613.  VF. RR 75

6060

 6060 50 Frank 1935. Saint Michael standing, large building. KM107.1 UNC 90

 6061 50 Frank 1935. Saint Michael standing, large building. KM107.1 VF+ 50
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 6062 50 Francs, french. Medal alignment. Saint Michael standing, large building. Dupriez 2527. AU RR. 200

 6063 50 Frank. Flemish. Similor pattern. Saint Michael standing, large building. Dupriez 2541. AU RR. 150

 6064 50 Frank, flemish. Bronze pattern. Saint Michael standing, Large building. Dupriez 2542. Unc. RR 150

6065

 6065 50 Frank, flemish. Bronze pattern. Saint Michael standing, Large building. Dupriez 2542. Unc. RR 150

6066 6068

6077
Boudewijn I (1951-1993)

 6066 20 Centimes 1948, french. Nickel plated iron pattern. Head to left, Crowned denomination. Dupriez . Unc  . RR. 75
 6067 20 Centimes 1948, french. Bronze pattern. Head to left, Crowned denomination. Dupriez 2814 . Unc  . R. 50

 6068 25 Centimes, french. Pattern. Large denomination, essai left, crowned B. Dupriez 3176. Unc RR 75
 6069 1 Franc 1971 Misstrike  15%” off centre “ Head Ceres left. Crowned leaf and denomination. KM142.1. Unc 25
 6070 1 Franc 1971 Misstrike 20%  “off strike” KM 142.1 Unc 25
 6071 1 Franc 1971, struck on small plachet. KM142.1 Unc. 25
 6072 1 Franc. Misstrike 15% “off centre” KM142.1 Unc 25
 6073 10 Francs 1972 Misstrike 10 % “off strike “KM 155.1 Unc 25
 6074 10 Frank 1969 Misstrike 10 % “off strike “ KM155.1 Unc 25
 6075 10 Frank, flemish. Head left, no signature. R. Crowned shield, date below.  KM156.1. XF 25

 6076 20 Francs 1955-VL (KM141.1, Aern.172) - Obv: Helmeted head right / Rev: Rampant lion left holding tablet - a.UNC, key date of 
this series 40

 6077 50 Ecu 1987 - Treaty of Rome (KM167, Fr.427) - Obv: Value / Rev: Bust Charles V right - Gold - Proof 500

6078

 6078
100 Ecu 1990 (KM175, Aern.22, Fr.428) - Obv: Bust Maria Theresia right / Rev: Value, date and stars - mintage 5.000 pcs. - NGC 
PF67 ULTRA CAMEO (5785543-009) 1200

Albert II (1993-2013)
 6079 10 Euro 2004 - Tintin (KM236) - Obv. Tintin and Bobby/Rev. Value and European map - Proof in orig. folder 30

Medals & Tokens

 6080
1653 (later work) - Medal ‘Overlijden van Philippe de Le Flye. schepen van het Vrije van Brugge 1623-1649’ - Obv. PHILIPPE DE 
LE FLYE ESCVIER OBYT 2EN APRIL 1653 Coat of arms under tournament helmet / Rev. DAME MARIE VAN PEENE OBYT (+ 
empty space) Oval coat of arms on ribbon - tin cast 62 mm - VF

35

 6081 1791 - Medal ‘Inauguration of Leopold II’ (Kenis 159) - Obv. Portrait right / Rev. Text wthin wreath - silver 27 mm 6,22 gram - VF/
XF 25

 6082
ND (1831-1865) - Punch with the portrait of Leopold I to the right on a chased field, most probably by J. Braemt - small centering 
point - steel 43x20 mm - some corrosion - added ink stamp with the crowned coat of arms of Belgium with band on crossed sceptres 
(2x)

50

 6083 1839 - Medal ‘Reconstruction du toit de la cathédrale de Bruges’ by F. de Hondt - Obv. Christ holding cross / Rev. Text - bronze 48 
mm - aXF 15
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 6084 ND (1840) - Medal ‘Belgique Représentant’ by L.J. Hart (G. 305) - Obv. Coat of arms on crowned mantle above which banners / rev. 
Text and constitution tables within wreath - silver 50 mm 46.14 gram - aXF - rare 50

 6085 (1841) - Punch with the portrait for the medal ‘Exhibition of the work of Louis Gallait in Ghent’ by J. Braemt (G.321) - center point 
and narrow crack through the forehead - steel 64x30 mm - some rust 50

 6086 1845 - Engraved crossbow shooting medal - Obv. ‘La Société de St Sebastien DE HAL / Rev. ‘à la Société La plus nombreuse - LA 
PAIX BRUXELLES 1845 - silver 55 mm, edge missing 5

 6087 1846 - Medal ‘Founding of the liberal party’ - Obv. Tekst of congress program / Rev. List of delegates in minuscule script - bronze 68 
mm - XF - rare 30

 6088 1851 - Medal ‘Louis Jéhotte’ by C. Jéhotte - Obv. Bust right / Rev. Sculpture ‘Cain’ - bronze 68 mm - XF 20

 6089 1856 - Medal ‘Prison civile et militaire d’’Anvers’ by J. Wiener (Guioth 217) - Obv. View of the building / Rev. Floor plan - bronze 
50 mm - VF 15

 6090 1877 - ‘Prize medal of the Société pour le progrès des études philologiques et historiques to J.J. Thonissen’ by G. Lemaire - Obv. 
Helmeted Minerva head to the right / Rev. Text - bronze 60 mm - XF 20

 6091 1890 - Medal ‘Antwerp honors the explorer Henry Morton Stanley’ by F. Baetes - Obv. Coat of arms / Rev. Text under the Congolese 
star within wreath and legend - bronze 66 mm - XF - added: Medal Antwerp Exposition 1894 (2x) 50

 6092 1909 - Medal ‘The Antwerp Chamber of Commerce celebrates the annexation of Congo’ by J. Beates - Obv. Bust Leopold II left / 
Rev. Text within wreath - bronze 60 mm - aXF - Added: Medal ‘1909 Return of Prince Albert from Congo’ (2x) 25

 6093 1912 - Medal ‘First flight Belgium - Congo by Thieffry’ by H. Samuel - Obv. Congolese and Belgian shaking hands / Rev. Combined 
image of Congo and Brussels - bronze 70 mm - XF rare 50

 6094 1918 - Medal ‘Civil Guard campaigns in East Africa 1914-1918’ by J. Witterwulche - Obv. Belgian and African women / Rev. Civil 
guard kneeling - bronze 70 mm - aXF - rare 50

 6095 1923 - Medal ‘Maatschappij “De Breidelzonen” - prijspenning voor het best gevormd vee’ by A. Bija - Obv. Bust King Albert left / 
Rev. Text within ornamented border - gilt copper 50 mm, ornamented suspension loop, envelope ‘Muntbeheer’ - VF 10

 6096 1928 - Medal ‘Maiden voyage of the Ocean Liner Albertville (Cie. Belge Mar. du Congo)’ by E. Wijnants - Obv. Man holding gear 
and caduceus on two canoe boats with fruits / Rev. Text - bronze 80 mm - aXF - rare 40

 6097 1951 - Medal ‘Extraction of the 200.000th kilo of gold from the Kilo-Moto mine’ by A. Dupagne - Obv. Two miners / Rev. Two 
families and 1926-1951 - bronze 71x91 mm - XF 25

 6098 1956 - Medal ‘50 year anniversary of the Union Minière du Haut-Katanga’ by G.A. Brunet - Obv. Technique teacher with three stu-
dents / Rev. Melting pot and map- yellow bronze 85 mm - XF 10

 6099 1956 - Medal ‘Société Internationale Forestière et Minière du Congo - Oeuvre sociale -Le Berceau du Kasai 1906-1956 (Congo)’ by 
G.A. Brunet - Obv. Woman takes care of child / Rev. Four men at work - XF - 30

 6100 1957 - Medal ‘Numismatische Tentoonstelling te Kortrijk’ - Obv. Head Boudewijn / Rev. Tekst medallion within wreath - gilt bronze 
50 mm in box - FDC - rare (25 ex) - NB The first medal issued by the EGMP 10

 6101 ND - Medal ‘Société Agricole du Luxembourg’ by L. Hart - Obv. Portrait left - Rev. Medailon with circular text between two women 
- bronze 42 mm, suspension loop - XF 5

Antwerpen

 6102 10 Centimes 1814 - Siege of Antwerp (KM7.1, Gad.194d) - Obv: LL-monogram in wreath, Jean Louis Gagnepain on ribbon / Rev: 
Value - VF 30

 6103 5 Francs 1847. Head left, denomination within wreath. KM3.2 VF 50
Stad Gent (Duitse Bezetting Eerste Wereldoorlog)

 6104 5 Francs 1917 (KM Tn6, J.6156) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - brass plated iron - XF or better, very attractive quality 25

 6105 Serie German Occupation WWII token coinage: 50 Centimes, Franc & 2 Francs 1915 and 5 Franken 1917 & 1918 (KM Tn1a/2/4/6/7; 
Aern. GT5.3-5.7), added 10 & 25 Centimes 1918 in cardboard (Aern.GT5.1-2) - avg. VF (7) 100

6106 6107

Belize

 6106 100 Dollars 1977 (KM53, Fr.3) - Obv: National arms / Rev: Kinich Ahau, Mayan sun god - Gold, mintage 7.859 pcs. - Proof 100

 6107
100 Dollars 1978 (KM55, Fr.4) - Obv: National arms / Rev: Itzamna Lord of Heaven, Ruler of the Gods - Gold, mintage 7.178 pcs. - 
Proof 100

6108

Bermuda

 6108
Penny 1793 (KM5, Pr.6) - Obv: Laureate bust right / Rev: Sailing ship - NGC MS62 Brown, a popular piece featuring an emblematic 
maritime theme, it displays a very attractive blue-golden iridescent tone, observed when viewed at an angle 200

Biafra

 6109 Shilling 1969 (KM2) - Obv: Eagle above value / Rev: Radiant sun rising behind tree within horseshoe design - PCGS MS65 
(40669834) 40
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Bolivia

Carlos III (1759-1788)
 6110 8 Reales 1777 PTS-PR, Potosi (KM55) - Obv: Crowned arms / Rev: Crowned hemispheres between pillars - cleaned, a.VF 40

Ferdinand VII (1808-1824)

 6111 8 Reales 1824-PJ, Potosi (KM84, Cayon16096, CCT.543) - Laureate bust Ferdinand VII / Rev: Crowned arms between pillars - VF/
XF, some dents 70

Republic
 6112 Boliviano 1872 PTS-FE, Potosi (KM155.4) - Obv: National arms / Rev: Value within wreath - NGC MS63 (5745576-001) 50

6115

6117

6118

Brazil

João (1799-1818)

 6113 960 Reis 1816-B (KM307.1, LMB401) - Obv: Crowned arms / Rev: Sash with initials on globe on cross - struck over Spanish Colo-
nial 8 Reales - cleaned, good VF 40

João VI (1818-1822)

 6114 960 Reis 1820-R, Rio de Janeiro (KM326.1, LMB478, Gomes25.10) - Obv: Value within wreath / Rev: Arms on globe within cross - 
struck over Spanish Colonial 8 Reales - VF/XF, attractive toning 30

Pedro II (1831-1889)

 6115 10.000 Reis 1854 (KM467, LMB644, Fr.122) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - Gold - edge nick, VF/XF 300
 6116 2000 Reis 1889 (KM485, LMB P659) - Obv: Head Pedro II / Rev: Crowned shield within wreath - XF or better, attractive toning 25

 6117
6400 Reis 1832-R - variety with mouth open (KM387.1, LMB519.01, Fr.115) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms within wreath - 
Gold 14.21 g. - holed, VF 500

Republic

 6118
10 Reais 2014 - World Cup Football (KM703, Fr.135) - Obv: World cup / Rev: Soccer ball in net, stars right - Gold - Proof in orig. 
box with COA 150

 6119 10 Reais 2014 - World Cup Football (KM703, Fr.135) - Obv: World cup / Rev: Soccer ball in net, stars right - Gold - Proof in orig. 
box with COA 150

 6120 Prova Set 1980-1981 cont. 1, 10 & 50 Centavos and 1, 5, 10, 20 & 50 Cruizeros (7 pieces total) - BU in original case of issue of CMB 50
 6121 Prova Set 1985 cont. 1, 5, 10 20, 50, 100, 200 & 500 Cruizeros (7 pieces total) - BU in original case of issue of CMB 50

6122

6126

British Virgin Islands

 6122
1992 3-coin gold Proofset Discovery of America (KM PS17) cont. 100, 250 & 500 Dollars 1992 (KM119-121, Fr.34-36) - Obv: 
Crowned bust Elizabeth II right / Rev: King Ferdinand, Queen Isabella & Crowned head right. Columbus - Gold - some dull spots, 
Proof in orig. box, no COA

600

Bulgaria

Ivan Alexander (1331-1371)

 6123 AR Gros nd. (D&D9.1.2) - Obv: Christ standing facing before throne, hands raised, barred IC-XC beside  / Rev: Ivan Aleksandar and 
Michael Asen standing facing holding banner, each holding sceptre - 1.46 g. - some dark toning, a.XF 20

 6124 AR Gros nd. (D&D9.1.2) - Obv: Christ standing facing before throne, hands raised, barred IC-XC beside  / Rev: Ivan Aleksandar and 
Michael Asen standing facing holding banner, each holding sceptre - 1.57 g. - rugged flan, XF, as struck 20

Ivan Sratsimir (1356-1396)

 6125 AR Gros nd.- first group (D&D10.1.1) - Obv: Half-length bust of Christ facing, right hand raised in benediction, barred IC-XC beside 
/ Rev: Ivan enthroned facing, holding sceptre and scroll; 2 lis in fields - 1.10 g. - a.VF 20

Republic

 6126
500 Leva 1996 - World Cup Soccer (KM219) with mint error: obverse MULE of National Art Academy (KM223) - NGC PF62 Ultra 
Cameo (5790212-001) 100
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Burma

Pyu Kingdom of Sriksetra (638-835)

 6127

AR full Unit nd. (Mahlo 57b.1 (var); MSEA 303; ZENO 298198-9; 9.48 & 9.61 g.), stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); late 
type, c. 9th - 10th cent. (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s 
eye); petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa, moon crescent and sun symbols above; badrapitha to left and stylized ankusa 
to right - a.XF (2)

100

Cambodia

Ang Duong (1841-1859)

 6128 Tical CS1208 (1847) (KM37) - Obv: Hamza bird / Rev: Ornate temple - traces of mounting, cleaned, F/VF 40

Norodom I (1859-1904)

 6129 4 Francs 1860 (KM X.M8, prev.KM48.1) - Obv: Head left / Rev: National arms - VF, restrike from rusty dies 50

6130
6133 6134

Canada

George V (1910-1936)

 6130 5 Dollars 1913 (KM26, Fr.4) - Obv: Crowned bust left / Rev: Arms within wreath - Gold - XF/UNC 350

Elizabeth II (1952-2022)

 6131 25 Cents 2019 - 40th Ann. GML (KM--, Fr.--) - Obv: Bust right / Rev: Maple leaf - Gold - Proof in orig. box with COA 25

 6132 15 Dollars 1999 - Year of the rabbitt (KM331) - Obv: Crowned head Elizabeth II / Rev: Rabbitt in gold octagon at center - Proof in 
orig. box 40

 6133 50 Dollars 2012 (KM125.1, Fr.B1) - Obv: Bust right / Rev: Maple leaf - Gold - BU 1300

 6134 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM115, Fr.6) - Obv: Crowned bust right / Rev: Athena and athlete - Gold .583 - BU 300

 6135 100 Dollars 1976 - Montreal Olympics (KM115, Fr.6) - Obv: Crowned bust right / Rev: Athena and athlete - Gold .583 - BU 300

6136 6139 6140

 6136
100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof in org. box with 
COA 600

 6137 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof in org. box with 
COA 600

 6138 100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof in org. box with 
COA 600

 6139
100 Dollars 1977 - Silver Jubilee (KM119, Fr.8) - Obv: Young bust right / Rev: Provincial flowers - Gold - Proof in org. box with 
COA 600

 6140
100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof in orig. box 
with COA 600

 6141 100 Dollars 1978 - Unification (KM122, Fr.9) - Obv: Young bust right / Rev: Geese in flight formation - Gold - Proof in orig. box 
with COA 500



Friday November 18 Canada

316

6142 6144 6145

kavel TRUE Inzet

 6142 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - Proof 600

 6143 100 Dollars 1979 - Year of the Child (KM126, Fr.10) - Obv: Bust right / Rev: Children - Gold - Proof in orig. box with COA 600

 6144 100 Dollars 1980 - Arctic Territories (KM129, Fr.11) - Obv: Young bust right / Rev: Kayaker - Gold - Proof in orig. box with COA 600

 6145 100 Dollars 1982 - New Constitution (KM137, Fr.13) - Obv: Young bust right / Rev: Open book - Gold - Proof in orig. box with COA 600

6146 6148 6150

 6146
100 Dollars 1986 - Peace (KM152, Fr.17) - Obv: Young bust right / Rev: Maple leaves and PEACE-PAIX - Gold - Proof in orig. box 
with COA 600

 6147 100 Dollars 1986 - Peace (KM152, Fr.17) - Obv: Young bust right / Rev: Maple leaves and PEACE-PAIX - Gold - Proof in orig. box 
with COA 600

Medals & Tokens

 6148
1751 - Louis XV silver Franco-American Jeton 1751 - alligator type by F. Marteau (Lec.108a) - Obv: Laureated bust right / Rev: 
Indian woman with bow & quiver standing beside growing lilies, crocodile on bank at left, date below - very faintly reeded edge, coin 
alignment - spot on obv., NGC XF40 (5785924-001)

300

 6149
1751 - Louis XV silver Franco-American Jeton 1751 - alligator type by F. Marteau (Lec.108a) - Obv: Laureated bust right / Rev: 
Indian woman with bow & quiver standing beside growing lilies, crocodile on bank at left, date below - very faintly reeded edge, coin 
alignment - NGC XF40 (5785924-003)

300

 6150
1751 - Louis XV silver Franco-American Jeton 1751 - alligator type by F. Marteau (Lec.108a) - Obv: Laureated bust right / Rev: 
Indian woman with bow & quiver standing beside growing lilies, crocodile on bank at left, date below - very faintly reeded edge, coin 
alignment - NGC XF45 (5785924-002)

300

6151 6152
 6151 AV Grizzly medal nd. - Gold .999 3.01 g. - Proof 100

Ceylon

Plantation Tokens

 6152
Alstons, Scott & Co., Colombo - 4½ Pence nd. (ca.1853) (Pr.2) - Obv: Legend / Plain - tin/lead oval shape - XF, ex Wiggins coll., 
Rare token, one of the oldest for which a date of issue can be firmly inferred from the name 80

 6153 A & B Scott & Co., Borella Mills, Colombo - 6 Pence 1859 (Pr.88) - Obv: Stags head erased to left / Rev: Elephant walking to left 
above date - milled edge 29 mm - Brass - good VF 20

 6154 A & B Scott & Co, Borella Mills - 6 Pence 1859 (Pr.88, NWC2245) - Obv: Stags head erased to left / Rev: Elephant walking left - 
Brass - VF (3) 60

 6155 Carey Strachan & Co., Union Mills, Colombo - 17 Cents nd. (ca.1873) (Pr.14) - Obv: UNION MILLS, legend around / Rev: Numeral 
‘1’ - copper - XF/UNC, some mint lustre 20

 6156 George Wall & Co. Blomendahl Mills at Mutwal - 4½ Pence nd. (Pr.108) - Obv: Monogram 	 GW&CO	  / Rev: Large M - VF/
XF, added 2¼ Pence (half value) (Pr.110) with plain reverse - VF 50

 6157 J. M. Robertson & Co., Vauxhall Mills & Oil Yard, Colombo - 4½ Pence nd. (1868) (Pr.82/80) - Obv: V-M and O-Y crosswise around 
centre hole / Rev: Scroll-work border - VF/XF (2) 40

 6158 M.D.D. & Co. - 4½ Pence nd. (before 1870) (Pr.72) - Obv: M.D.D. & Co / Rev: 4½d - XF/UNC, issuer not identified 30

 6159 Mackwoods & Co, Maradahn Mills, Colombo - Tin token nd. (ca.1874) (Pr.67) - Obv: Legend lightly impressed and stamped incuse / 
Rev: Blank - VF for issue, rare 40

 6160
Sabonadière & Co., Ambewatte Mills, Slave Island, Colombo - 18¾ Cents 1877 (Pr.86) - Obv: S & Co between ornamental scrolls 
/ Rev: Ambewatte Mills 1877 - XF, ex Wiggins coll., founded in 1869 by F.R. Sabonadiera, who also designed the token, minted in 
Birmingham

25

 6161 Steuart & Co.: Wekande Mills, Colombo - 19 Cents 1843 (1881) (Pr.96) - Obv: Legend and date / Rev: Two women at work, Singha-
lese legend around - a.UNC, mint lustre, added countermarked Victoria half-farthing 1847 (Pr.95) 50

 6162 St. Sebastian Mills, Maradahn, Colombo - 9 Pence nd. (ca. 1866) (Pr.17, Mitch.2235) - Obv: Elephant walking to left / Rev: Value C - 
VF, added: CuNi 1 Cent Automatic Machine Co. India 30

 6163 St. Sebastian Mills, Maradahn, Colombo - Ninepence and 2¼ Pence with denominations C and A nd. (ca. 1866) (Pr.17/19) - Obv: 
Elephant to left / Rev: Values A and C - VF 50

 6164 Tatham & Co, Sudduwelle Mills, Slave Island, Colombo - AE token (Pr.102) - Obv. and Rev. Legend - issued between 1861-1866 - 
a.XF, ex Wiggins coll. 40
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Chile

Carlos IV (1788-1808)

 6165
8 Escudos 1795-DA, Santiago (KM159, CCT255, Fr.23) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms in collar of 
Golden Fleece - Gold 26.91 g. - VF 1000

Ferdinand VII (1808-1833)

 6166
8 Escudos 1810-FJ, Santiago (KM72, CCT90, Fr.28) - Obv: Imaginary military bust right / Rev: Crowned arms in collar of Golden 
Fleece - Gold 26.93 g. - XF, attractive piece 1500

6167

Republic

 6167
8 Escudos 1836-IJ (KM93, Fr.37) - Obv: Hand on the book of the Constitution, sun rays above / Rev: National arms - Gold 27.21 g., 
mounted with ring and loop - VF 900

Tokens

 6168

Oficina Alemania - 5 (Pesos) nd. (1904) (Rulau Ant15) - Obv: Large 5, legend OFICINA ALEMANIA and incused control number: 
1854 / Rev: Large 5, legend VALE PARA LA PULPERIA - Red Vulcanite 70 mm - choice XF, believed to be the largest token made 
of red vulcanite, Pulperia was the name given to company stores and dining facilities in parts of South America, notably in the indus-
tries that extracted sodium nitrate from caliche deposits between 1850 and 1930 in Northern Chile

50

6170

China

Western Han Dynasty (206 BC-25 AD)

 6169 Ban Liang coin, 4 Zhu c. 175-119 BC (DH7.16) - 3.19 g., 24.33 mm - VF 20

Ch’ing Dynasty (1644-1911)

Hsien-Fêng (1851-1861)

 6170
20 wen nd. (1853-55), 	 Fuzhou, Fujian (DH 22.781; FD 2517; C#10-11; ZENO 279519) - Obv: Xian Feng tong bao / Rev: 
Boo fu - er shi (value twenty) - VF 100
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 6171
100 wen, Xi’an, Shaanxi (DH 22.959; FD2500; C# 23-8.1; ZENO 279498)  - Obv: Xian Feng yuan bao / Rev: Boo shan - Dang bai 
(value one hundred) - VF 100

6172

 6172
Brass 500 Cash (62.81 g.; 54.31 mm.) (type as DH.22.764) with old silver coating for use as so-called ‘Palace coin’ or auspicious 
charm. Interesting and rare, sold as is, no guarantees 100

 6173 AE 1000 Cash (121.98 g.; 69.07 mm.) (DH.22.954; FD 2503) Xian-feng yuan-bao / dang gian boo shan (Shaanxi), ‘guan’ (official) on 
the rim at the bottom- VF, added counterfeit (123.40 g.; 70.77 mm.) of the same type and denomination for comparison 200

6174 6176
Kuang-Hsü (1875-1908)

 6174 Dollar nd. (1908) (KM14, L&M11, Kann216) - Obv: Chinese legend / Rev: Facing dragon - 26.45 g. - VF 500

 6175 Gold amulet nd., c.1875-1908 (ZENO293972) in the form of a cash coin, the characters engraved - 22.5 mm., 3.01 g. - pierced, VF, ex 
Baldwin’s of St. James’s auction 38 lot 1426 70

Hsüan-T’ung (1908-1911)

 6176
Dollar Yr.3 (1911) (KM31, L&M37, Kann227) - Obv: Chinese legend / Rev: Imperial dragon in clouds - 26.73 g. - VF/XF, not encap-
sulated by NGC (altered surface) 200

6177 6178

 6177 Dollar Yr.3 (1911) (KM31, L&M37, Kann227) - Obv: Chinese legend / Rev: Imperial dragon in clouds - 26.80 g. - cleaned, F/VF 200

Sycee

 6178
AR 10 liang (Taels) sycee Kettle drum Sycee of 10 Tael, Piaoding or kettle drum type (Crib type XLI.A.497; ZENO 296175, 
Mitch.4049) - 51x57, height 26 mm., 343 g. - Bankers hallmark ‘Ju Bao Rong’, Sichuan province (c. 1900) - good VF 500
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 6179
AR sycee c.1900, Square Trough type (Crib type LXIII.A.733; ZENO 296176)-  35x41, height 18.5 mm., 152.11 g. stamped twice: 
‘Jiang Zhao Dong’, where ‘Jiang’ = artisan and ‘Zhao Dong’ = personal name - good VF 200

 6180
Fine silk oval AR sycee c.1900, drum type (Cribb type LXXXV.A.1175; ZENO 296177) - 25x28, height 14 mm., 46.68 g. - single 
stamp ‘Guangdong Sheng’, Guangdong province - good VF 100

6181
6182

Chekiang

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6181
10 Cash nd. (1903-06) (KM49.1) - Obv: Chinese legend, 2 characters below, rosette in center / Rev: Facing dragon, ball in center 
dircle - NGC MS65 Brown, a beautiful coin with red mint luste on the obverse and rich chocolate brown surfaces on the reverse, this 
specimen undoubtedly exhibits great charm

500

 6182
AE 20 Cash nd. (1903-04) (KM50, Duan1048, CCC465) - Obv: Chinese legend, rosette in centre / Rev: Facing dragon, ball in centre 
- 13.64 g. - good VF, rare coin 100

6183
6184

Chihli

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6183
Dollar Yr.34 (1908) - Pei Yang Arsenal (KM73.2, L&M465) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Dragon facing - 26.69 
g. - scratches, dark edge, VF 500

 6184
Dollar Yr.34 (1908) Pei Yang Arsenal (KM73.2, L&M465A) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Dragon facing, short 
middle tail spine - 26.61 g. - cleaned, small flan defects, VF 250

6185

6187
6188

Fengtien
Kuang-Hsü (1875-1908)

 6185
5 Cents Yr.25 (1899) (KM83, L&M481) - Obv: Facing dragon / Rev: Value within beaded circle, Manchu characters around - NGC 
XF40 (5787991-006), a wholesome, problem free and toned example of this rather scarce issue 500

Fukien
Kuang-Hsü (1875-1908)

 6186 2 & 10 Cash CD1906 (KM8f, 10f; ZENO287127-28) - Obv: Chinese legend with province, value etc. / Rev: Facing dragon - 1.54 & 
7.08 g. - a.VF & XF 40

 6187
20 Cash nd. (1901-02), Fu mint (KM101, CCC37) - Obv: Facing dragon / Rev: Chinese legend - 14.02 g. - NGC AU55 Brown 
(5787991-007), a rarity within the Chinese series, struck in a mintage of 18.000, the vast majority of which has not survived to the 
present, particularly in so detailed condition as this

500

Republic

 6188
20 Cents Yr.21 - Canton Martyrs Memorial (1932) (KM391, L&M854) - Obv: Mausoleum of the 72 Martyrs / Rev: Crossed flags - 
NGC MS62 (5787991-008), nicely toned and original, very scarce type in mint state 1500
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Hunan

Republic

 6189
10 Cash nd. (ca.1920) (CL-HUN.70; Duan879, CCC171-172 rev., KM306.4-306.3)- Muled reverses - Obv: Star over crossed flags / 
Rev: Grain sprigs - 6.60 g. - NGC AU55 Brown 150

Honan

Republic

 6190 100 Cash Yr.20 (1931) (KM398; Zeno289113) - Obv: National star in centre / Rev: Value within grain sprays, star above - 20.37 g. - 
VF 50

Hupeh

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6191 Dollar nd. (1909) (KM131, L&M187, Kann45b) - Obv: Chinese legend / Rev: Side view dragon - 27.05 g. - a.VF 150

6192 6195

 6192
Dollar nd. (1909-11) - variety without swirl on fiery pearl (KM131, L&M187, Kann45b) - Obv: Chinese legend / Rev: Side view 
dragon - NGC AU Details cleaned (5789391-001) 400

Republic

 6193 50 Cash Yr.3 (1914) (KM405, CCC129, Hsu205, Zeno287025) - Obv: Han in seal script surrounded by a ring of circles / Rev: Chi-
nese legend with province, value etc. - 14.70 g. - Fine, crude strike as usual 50

Hupeh-Honan-Anwhei Soviet

 6194

Token of 50 Cash 1932 (Zeno284857) - Obv: Proletarians of all countries unite’’  and date / Rev: ‘Made in Soviet Northwestern Anhui 
area’ 50CH1932-10, center: ‘wushi’ Fifty - 12.75 g. - VF, very rare, the obverse inscription shows old-fashioned counter clockwise 
direction (before 1949) while the reverse inscription direction is clockwise (modern style). Either a genuine token of the time or a 
modern fantasy.

50

Kansu

 6195
50 Cash nd. (1920) (KM D407) - Obv: Crossed flags in floral sprays / Rev: Value in grain sprays - brass cast issue, 21.59 g. - NGC XF 
Details, environmental damage (5786156-002), crude style, a scarce coin, attractive looking despite the grade 300

 6196 50 Cash Yr.15 (1926) (KM408, Duan3398, Daxi4314) - Obv: Chung Hua Min Kuo and value / Rev: Crossed flags - 13.51 g. - VF/XF 50

Kiangnan

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6197 AE 10 Cash CD1905 mule (KM D140; ZENO286673) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Facing dragon - 7.45 g. - 
corrosion, otherwise UNC, added 10 Cash CD1905 mule (KM B140; ZENO286672) 50

6198 6199

 6198
Dollar CD (1903), Nanking mint (KM145a.10, L&M251, K.96) - Obv: Inscription within beaded circle, HAH and 5-pointed star / 
Rev: Side view dragon - 26.53 g. - weak strike, cleaned, a.VF, rare coin 500

 6199
Dollar CD (1904) (KM145a.12, L&M257, Kann99) - Obv: Inscription within beaded circle, initials HAH and CH / Rev: Side view 
dragon - 27.01 g. - VF, some punchmarks 150
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 6200
Dollar CD (1904) (KM145a.12, L&M257, Kann99) - Obv: Inscription within beaded circle, initials HAH and CH / Rev: Side view 
dragon - good VF 150

6201

6206
6208

Kirin
Kuang-Hsü (1875-1908)

 6201
10 Cash nd. (1901) - 10 CASHES (KM176.1, CL-KR.02, Zeno285701) - Obv: Legend Chi-lin Sheng Tsao, rosette in centre / Rev: 
Facing thinner dragon without beaded circle - 6;40 g. - NGC MS63 Brown (5786156-008), very attractive coin, top of the pops at 
NGC and PCGS, beautiful brown reflective fields with some original mint lustre

500

 6202 10 Cash nd. (1901) (KM176; ZENO 285700) - Obv: Chinese legend with emperor and province, Manchu characters in center / Rev: 
Facing dragon, KIRIN 10 CASHES around - 6.34 g. - VF, rare 50

Kwangsi-Kwangsea
Republic

 6203 Cent Yr.8 (1919) (KM413; ZENO 285577) - Obv: Chinese legend: Republic of China 8th year and Made in Guangxi province, in 
centre ‘yi xian tongbi’ / Rev: Large 1 within beaded circle, legend with KWANG SEA ..- a.VF, 2 pieces, rare coins 50

 6204 Cent Yr.8 (1919) (KM413a var.; ZENO 285578) - Obv: Chinese legend: Republic of China 8th year and Made in Guangxi province, 
in centre ‘yi xian tongbi’ / Rev: Large 1 within beaded circle, legend with KWANG SI ..- COPPER 6.71 g. - F/VF, 2 pieces, rare coins 50

 6205 Cent Yr.8 (1919) (KM413a) - Obv: Chinese legend: Republic of China 8th year and Made in Guangxi province, in centre ‘yi xian 
tongbi’ / Rev: Large 1 within beaded circle, legend with KWANG SI ..- F/VF, 2 pieces, rare coins 50

 6206
Copper 10 Cents Yr.10 (1921), unknown mint, possibly Philadephia or Kwantung - Pattern in copper (KM Pn3, L&M168a; Kann746-
IIx, Zeno285579) - Obv: Above ‘Zhonghua minguo shi nian’, centre ‘Yi hao tongbi’, below ‘Guangxi sheng zao’ / Rev: Value within 
beaded circle - copper - 2.20 g. - NGC MS64 Brown (5786156-007), well-struck details with rich brown surfaces and original lustre

500

Kwangtung
Republic

 6207 10 Cents Yr.18 (1929) (KM425, L&M160) - Obv: Bust Sun Yat-sen left / Rev: Chinese legend - a.UNC, NGC not encapsulated 
(PVC) 25

 6208
20 Cents Yr.13 (1924) (KM424, L&M155) - Obv: Chinese legend / Rev: Bust Sun Yat-sen left - NGC UNC Details cleaned 
(5787991-001) 500

6209

Kweichow

 6209

10 Cents Yr.20 (1931) - Antimony (KM429, Hsu1, Zeno285555) - Obv: Chinese legend Chung Hua Min Kuo Nien / Rev: Sun within 
beaded circle - 5.10 g. - NGC VF Details, cleaned (5786156-005), rare coin, the only Chinese coin struck in antimony, maybe more 
attractive looking than the grade suggests, Guizhou (Kweichow) had a great shortage of copper coins and had to rely on Szechuan for 
coin supplies during the early Republican era. With the intention to reduce Szechuan’s influence, the Kweichow government planned 
to cast its own copper coins but failed; because Kweichow was rich in lead and antimony, but had little copper. The Kweichow gov-
ernment was, therefore, forced to revise its plan and to mint antimony coins instead. According to the revised plan, the mintage was 
500 thousand, each one had a face value of 10 Wen, and the issuing year was the 20th Yr. of the Republic of China (1931). The plan, 
however, was not executed smoothly. Firstly, the Arsenal of Kueiyang, which was responsible for minting the antimony coins, didn’t 
have enough capacity in meeting the time schedule and output as demanded. The antimony coins were delayed in issuing for 2 years, 
they were not put into circulation until in the 22nd Yr. of the Republic of China (1933), even though their surfaces were all inscribed 
with the 20th Yr.. Secondly, immediately after the antimony coins were put into circulation in the markets, the Kweichow government 
came to know that they were not welcomed by the people, as the antimony was too soft and easily worn. Due to it, the market value 
of the antimony coins had been depreciated to one quarter of its face value. As a result, the Kweichow government has to give-up 
its plan. Those antimony coins now are renowned not just for what it was made of (it seems the only coin in the world made of anti-
mony), but also for the scarcity of surviving specimens, particularly those in good condition

800

Manchurian Provinces

 6210 50 Cents Yr.33 (1907) (KM211, L&M488) - Obv: Chinese legend / Rev: Facing dragon - 13.40 g. - XF or better, not encapsulated by 
NGC (altered surface) and PCGS (authenticity unverifiable) 100

Shensi
Kuang-Hsü (1875-1908)

 6211 Cent nd. (1928) (KM435, ZENO 285530) - Obv: Crossed flags and IMTYPIF / Rev: Value above wheat sprays - VF/XF 30
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Sinkiang
Isl. Rep. Eastern Turkistan

 6212
AE 20 Cash AH1352 (1933) (KM G38) - Obv: Sarki Turkistan cumhuriyeti Islamiye zarb Kasgar, date AH1352 / Rev: Crossed flags 
reversed of Chinese Army and the IRET, small flag left, value in Türki and Chinese - 13.86 g., overstruck on Kashgar (KM44-6) - 
minor encrustations, a.VF

70

 6213 AR 3 Mithqal AH1310, Kashghar (KM18) - Obv: Centre vertical legend: Emperor Guangxu silver yuan, right and left: san qian / Rev:  
Turki inscription with date, within floral wreath - 10.60 g. - good VF 40

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6214
5 Miscals (Mace) AH1311 (1894), Kashgar mint (KM19, L&M687; Kann1045) - Obv: Chinese legend / Rev: Turki legend within 
wreath - NGC AU Details cleaned (2844979-011) 500

Republic

 6215
Mace (Miscal) nd. (ca.1910) (cf. KM3, cf. L&M826, cf. K1025) - Obv: Chinese legend / Rev: Facing dragon - 3.51 g. - NGC AU55, 
imitative type, struck at a later date for collectors, although not the ‘real deal’, this is still a attractive example of a rare coin 700

 6216 Milled AE 10 Cash  (KM 2.1, 2.2 & 2.3) set of 3 varieties, also modern restrike (KM 2a) - Lot of 4 coins, avg. VF, restrike UNC 150
Suiyuan
Republic

 6217
Fen Yr.38 (1949) (KM3, CCC768) - Obv: White tower / Rev: Spade coin design - shell casing brass, 3.86 g. - NGC VF30 (5786156-
004), a rare type that is especially intriguing due to that fact that it was struck from recycled brass ammunition casings, the condition 
is average to above average for the issue

500

Szechuan
Kuang-Hsü (1875-1908)

 6218 10 & 20 Cash CD1906 (KM10t, 11t; ZENO287268-69) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Facing dragon - 7.31 & 
14.65 g.- XF (2) 30

 6219 20 Cash CD1909 (KM21t.1; 21t.2, 21t.2a (brass); ZENO287272-74) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Facing dragon 
- copper 14.50 & 14.60 and brass 13.64 g. - VF, brass specimen corroded surface, 3 coins total 50

 6220 20 Cash nd. (1903-05) - trident flame points to the E of CHUEN (KM230.5, CCC390, Duan2048, ZENO 287312) - Obv: Chinese 
legend with value, date etc. / Rev: Facing dragon - 14.39 g. - good VF, scarce 50

6221
6222

 6221
Dollar nd. (1902) (KM238, L&M345, Kann145) - Obv: Inscription within beaded circle, small 4-point rosettes / Rev: Side view 
dragon with narrow head and small flame ball - 26.57 g. - VF 300

Republic

 6222

20 Cash horse token (ZENO294048) - These tokens are reported to come in a variety of metals: brass, copper and copper-nickel in 
diameters ranging from 21mm to 40mm corresponding the sizes of 5, 10, 20, 30 and 100 wen coins. They were struck in the Chengtu 
and Chungling Mints by the warlords and high government officials of Szechuan, c.1921-1930 and primarily used as gambling tokens. 
Being superior in quality to the debased cash coins then in circulation, these tokens were readily accepted by the public as legal tender 
whenever the recipients were willing to part with them - a.XF

100

 6223 100 Cash Yr.19 (1930) (KM466, CCC447) - Obv: Chinese characters and 2 circles / Rev: Chinese characters - Copper 7.09 g. - NGC 
UNC Details environmental damage (5787991-009), sharply struck with attractive chocolate brown surfaces 300

 6224 200 Cash Yr.2 (1913) (KM459) - Obv: Value between rice plants / Rev: Crossed flags - Copper - VF (3) 40

6225 6226

 6225
50 Cents Yr.1 (1912) - crossed rosette on both sides (KM455, L&M367) - Obv: Chinese legend within circles / Rev: Legend and 
rosette within beaded circle NGC UNC Details cleaned (5787991-011), military issue 400

Yunnan

Kuang-Hsü (1875-1908)

 6226
20 Cash CD1906 - large ‘Yun’ mintmark (KM11u, CCC.575, Duan2764, ZENO286370) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / 
Rev: Facing dragon - 14.02 g. - VF 100
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 6227
20 Cash CD1906 - large ‘Yun’ mintmark (KM11u, CCC.575, Duan2764, ZENO286373) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / 
Rev: Facing dragon - 13.86 g. - VF/XF 150

 6228 20 Cash CD1906 - small ‘Yun’ mintmark (KM11u, CCC.575, ZENO286374) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: Fac-
ing dragon - 14.72 g. - VF 100

 6229 20 Cash CD1906 - Tien mintmark (KM11v.1, CCC.577, Duan2770, ZENO286375) - Obv: Chinese legend with value, date etc. / Rev: 
Facing dragon - 10.62 g. - minor corrosion, VF 50

 6230 50 Cents nd. (1911) (KM257.2, L&M422) - Obv: Chinese legend / Rev: Side view dragon, 2 circles below pearl - VF/XF 50
Republic

 6231
50 Cents nd. (ca. 1916) (KM480, L&M862, Kann674) - Obv: Bust General T’ang Chi-yoa right / Rev: Crossed flags - NGC XF 
Details mount removed (5787991-004) 200

 6232 Dollar nd. (1911) (KM258.1, L&M421, Kann169a) - Obv: Chinese inscription / Rev: Side view dragon, four circles below pearl - VF 150

6233 6234

 6233

½ Tael nd. (1943-44) (KM A1.2, L&M434, Kann941, Lec.322) - Obv: Chinese character Fu (wealth) / Rev: ‘Genuine Silver 1 Tael’ 
in Chinese and Burmese- struck for payment of French Indo China opium trade, Chinese forces at the Yunnan-Burma border or Allied 
laborers - NGC AU55 (5787991-005), a near Mint State offering laden with ample mint brilliance, it is evident that this specimen saw 
hardly any use in circulation, as only trivial instances of handling are apparent

1000

Empire

 6234 Cash nd. (1906) - Pattern in brass without hole (KM Pn267) - 1.56 g. - XF/UNX, ex Katz e-auction 48 lot 127 200

Japanese Puppet States - Manchoukuo

K’ang Te (1934-1945)

 6235 K’ang-te Fen Yr.2 (1935) (KM6) - Obv: Flag / Rev: Value within floral sprays - NGC MS65 Brown (3706974-009) 50

6241 6243

Republic

 6236 2 Cents (2 Fen) Year 22 (1933) (KM325A, CCC684, Duan3227) - Obv: Sun / Rev: Spade coin design - XF/UNC 50

 6237 Dollar nd. (1927) - Founding of the Republic (KM318a.2, L&M49, Kann608) - Obv: Bust Sun Yat-Sen left / Rev: Value within 
wreath - 26.49 g. - VF 50

 6238 Dollar nd. (1927) - Founding of the Republic (KM318a.2, L&M49, Kann608) - Obv: Bust Sun Yat-Sen left / Rev: Value within 
wreath - 26.67 g. - VF 50

 6239 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - cleaned, VF 40

 6240 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - small edge defect on 
obv., VF 40

 6241 Dollar Year 3 (1914) (KM329, L&M63, Kann646) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - a.XF 100

 6242 Dollar Yr.9 (1920) (KM329.6, L&M77, Kann666) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - VF 100

 6243
Dollar Yr.9 (1920) (KM329.6, L&M77, Kann666) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - NGC UNC Details, 
obv. cleaned (5788497-002) 300



Friday November 18 China

324

6244 6246

kavel TRUE Inzet

 6244 Dollar Yr.10 (1921) (KM329.6, L&M79, Kann668) - Obv: Bust Yüan Shih-kai left / Rev: Value within wreath - VF/XF 200

 6245 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - cleaned, VF 50

 6246 Dollar Year 23 (1934) (KM345, Kann624, L&M110) - Obv: Bust Sun Yat-Sen / Rev: Junk - XF/UNC 100

People’s Republic

 6247 Yuan 1985 - 20th Ann. Tibet Autonomous Region (KM110) - Obv: National arms / Rev: Potala Palace - UNC 40

 6248 5 Yuan 1990 - Unearthed Artifacts, Series I (KM42) - Obv: National arms / Rev: Bronze age elephant - mintage 5.000 pcs. - Proof in 
capsule 100

6249

6251

 6249
5 Yuan 1990 - Unearthed Artifacts, Series I (KM42-45), set of 4 pieces with Bronze age elephant, rhinoceros, dragon & leopard - 
mintage 5.000 pcs. - Proof in orig. box with COA, number 3944 500

 6250 5 Yuan 1990 - Founders of Chinese Culture (KM377-380) - Song Ying Xing, Hong Xu Quan, Lin Ze Xy & Cao Queqin - , 4 pieces, 
all Proof in orig. box with COA, number 2484 100

 6251
5 Yuan 1996 - platinum (KM940) - Obv: Eastern unicorn / Rev: Head of western Unicorn - mintage 8.000 pcs. - NGC MS64 
(5851650-001) 100

6252

6254 6255

 6252
10 Yuan 1984 - 110th Ann. Birth of Dr. Cheng Jiangeng (KM103) - Obv: Jie Mei School / Rev: Bust facing - mintage 6.000 pcs. - 
NGC PF68 Ultra Cameo (5882675-056), with COA 100

 6253 10 Yuan 1992 - Chinese Rare Animal Protection III (KM454-55) - Obv: National emblem / Rev: White storks & snow leopard - Proof 
in orig. box with COA (2) 50

 6254 10 Yuan 1997 (KM1060, Fr.194) - Obv: Ornamental column / Rev: Child holding carp - Gold - Proof 100

 6255 25 Yuan 1993 (KM596, Fr.66) - Obv: Two peacocks / Rev: Temple of heaven - Gold - NGC MS69 (5710257-032) 350

6256

 6256
100 Yuan 1992 - Winter Olympics (KM440, Fr.51) - Obv: National emblem above date / Rev: Male figure skater - mintage 1.500 pcs. 
- Gold - Proof in capsule 400
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Lunar Year

 6257
50 Yuan 1974 - Year of the Ox (KM1011) - Obv: Bull ox left / Rev: Mingyuan pavillion - mintage 1.000 pcs. - small white spots and 
slight haze are noticed on the in the fields, Proof in orig. box with COA 400

Panda

 6258 10 Yuan 1990 - Panda (KM276) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda standing on rock - Proof 40

 6259 10 Yuan 1992 - Panda (KM397) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on tree branch - BU in capsule 40

 6260 10 Yuan 1993 - Panda (KM485) - Obv: Temple of Heaven / Rev: Panda on flat rock - BU in capsule 40

 6261 10 Yuan 1996 - Panda (KM900) - Obv: Temple of Heaven, large date / Rev: Seated panda facing left - Proof in capsule 75

 6262 10 Yuan 2015 - Panda, ‘Eclipse of the Sun’ (KM--) mintage 888 pcs. with black ruthenium and 24Kt rose gold finishes - BU in orig. 
box with COA 50

 6263
25 Yuan 2000 - frosted ring (KM1305, Fr.B6) - Obv: Panda sitting eating bamboo / Rev: Temple of heaven - Gold - NGC MS70 
(3954105-036) 400

6264

6265

 6264 50 Yuan 2010 (KM1929, Fr.B17) - Obv: Temple of heaven / Rev: Panda and cub, both sitting - Gold - small stain an obv., Proof 100

 6265
Gold Proofset 1989 - Panda Series cont. 5, 10, 25, 50 & 100 Yuan 1989 (KM183, 223/224, 226, 229; Fr.B8-B4) - Proof in orig. box 
with COA 2500

6266

 6266 Gold Proofset 1990 - Panda Series cont. 5, 10, 25, 50 & 100 Yuan 1990 (KM268-272; Fr.B8-B4) - Proof in orig. box with COA 2500
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 6267
Platinum Proofset 1990 - Panda Series (KM PS29) cont. 10, 25 & 50 Yuan 1990 (KM277-279; Fr.B33-31) - Proof in orig. box with 
COA 1000

 6268 2016 - Gold medal China Panda ‘Honolulu Hawaii Numismatic Association’ (PAN-723A) - Gold 1 g., mintage 1.000 pcs. - NGC 
PF70 Ultra Cameo 50

6269
6271

6274

Taiwan

 6269
1000 Yuan Yr.70 (1981) - 70th Ann. of the Republic (KM X652, L&M1131) - Obv: Bust Chiang Kai-shek facing slightly left / Rev: 
Flag in plum blossom - 15.43 g. - BU, ex S. Album auction 38 lot 1253 600

Bamboo Tallies

 6270
Nice varied lot of 13 thin, long (101, resp. 107 mm) Bamboo tallies (3); same, Bone tallies (3), presumably used as dice for gambling; 
Various tea-house or restaurant and other bamboo tallies (7), all illustrated and fully described on ZENO (292762-765, -766-769) incl. 
a fake specimen (ZENO292767)

20

Medals & Tokens

 6271 (1980) - Official silver Mint Medal ‘Shou Xing - God of Longevity’ - 19 g. - NGC PF68 Ultra Cameo (4723365-031) 100

 6272 AR engraved auspicious charm (ZENO 297793) Obv.: “Zhuang yuan ji di” May you attain to the first rank at the Metropolitan Exami-
nation! / rev.: Flower motifs - 11.55 g. - VF 30

 6273 Good fortune token nd., Year of Snake (ZENO 293970) - Obv: Character ‘Lu’ (equivalent for ‘good fortune’) / Rev: Snake - VF, 
people born in a year of the Snake (1917, 1929, 1941, 1953, 1965, 1977, 1989, 2001 or 2013) are called Snakes in China 20

 6274
Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - a.UNC, Occupation token type, 
produced in Berlin for the German colony of Kiau Chau, which ultimately fell to the Japanese in 1914 250

6275 6277

 6275
Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - a.UNC, Occupation token type, 
produced in Berlin for the German colony of Kiau Chau, which ultimately fell to the Japanese in 1914 250

 6276 Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - good VF, Occupation token type, 
produced in Berlin for the German colony of Kiau Chau, which ultimately fell to the Japanese in 1914 100

 6277
Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 10 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2951.4) - NGC AU58 (6630605-001), Oc-
cupation token type, produced in Berlin for the German colony of Kiau Chau, which ultimately fell to the Japanese in 1914 250

 6278 Kiau Chau - German Occupation nickel-plated brass 30 Pfennig Token nd. (1914) (Menzel-2325.10) - F/VF, Occupation token type, 
produced in Berlin for the German colony of Kiau Chau, which ultimately fell to the Japanese in 1914 100

 6279 Lucky charm (DH 4.2494) - Obv: Zhao Cai Jin Bao (Bring Riches, Come in Treasure) / Rev: 8 trigrams with characters - 35.38 g. - 
VF 5

 6280 Qing coin-like brass charm (ZENO141805; 83,79 g.; 69.90 mm.), ‘wan qian wuzhu’ / rev.: ‘qian zhong zhi wang’, “King among the 
coins” 40

 6281 Small AV engraved amulet (1.67 g.), Qing dynasty, Tong-zhi (1862-75) - Obv: Tongzhi Tongbao / Rev: Blank - presumably used as 
button, VF 50
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Colombia

Carlos III (1759-1788)

 6282
8 Escudos 1762 PN-J, Popayan (KM38.2, CCT105, Fr.24) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms in collar of 
Golden Fleece - Gold 26.73 g. - VF 1000

Carlos IV (1788-1808)

 6283
8 Escudos 1792 P-JF, Popayan (KM62.2, CCT63, Fr.52) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms in collar of 
Golden Fleece - Gold 26.96 gram - cleaned, good VF 1000

6284 6285
Ferdinand VII (1808-1820)

 6284
8 Escudos 1812 NR-JF, Santa Fe de Nuevo Reino (KM66.1, CCT79, Fr.60) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned 
arms within order chain - Gold 27.00 g. - VF 1000

 6285
8 Escudos 1814 NR-JF, Santa Fe de Nuevo Reino (KM66.1, CCT81, Fr.60) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned 
arms within order chain - Gold 26.94 g. - VF 1000

Republic (1886- )

 6286 5000 Pesos 1998 (minted in 1999) (KM293) 50th Anniversary, Organisation of American States - this coin was not released for circu-
lation - UNC in original blister, very rare 25

6287
6288

6289

Congo

Democratic Republic

 6287
20 Francs 1965 - 5th Ann. of Independence (KM4, Fr.3) - Obv: Uniformed bust of President Joseph Kasa-Vubu ¾ right / Rev: El-
ephant left - Gold, mintage etc. 3.000 pcs. - Proof, rare coin 250

 6288
50 Francs 1965 - 5th Ann. of Independence (KM5, Fr.2) - Obv: Uniformed bust of President Joseph Kasa-Vubu ¾ right / Rev: El-
ephant left - Gold, mintage etc. 3.000 pcs. - Proof, rare coin 500

 6289
100 Francs 1965 - 5th Ann. of Independence (KM6, Fr.1) - Obv: Uniformed bust of President Joseph Kasa-Vubu ¾ right / Rev: 
Elephant left - Gold, mintage etc. 3.000 pcs. - Proof, rare coin 1000

6295

Congo Free State
 6290 5 Centimes 1888. Crowned monograms, center hole within star. KM4. VF+ 35
 6291 10 Centimes 1888. Crowned monograms, center hole within star. KM4.VF+ 20
 6292 10 Centimes 1889. Crowned monograms, center hole within star. KM4. Unc RB 50
 6293 50 Centimes 1894. Head Leopold II left. Crowned shield, date below. KM5 VF 70
 6294 50 Centimes 1896. Head Leopold II left. Crowned shield, date below. KM5 Fine 25
 6295 1 Franc 1896. Head Leopold II left. Crowned shield, date below. KM6 VF 75
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 6296 2 Francs 1894. Head left Leopold II, crowned shield with supporters. KM7.2 VF 150

 6297 2 Francs 1896. Head Leopold II left. Crowned shield, date below. KM7 VF 100

 6298 5 Francs 1891. Head left Leopold II, crowned shield with supporters.KM 8.1 VF 200

Cook Islands

 6299 Dollar 2005 - 200th Ann. Battle of Trafalgar (KM--) - Obv: Crowned bust right / Rev: HMS Victory and colored portrait of Nelson - 
silver .999 5 Oz., mintage 2.500 pcs. - Proof in orig. box with COA 80

 6300 25 Dollars 1990 - Endangered Wildlife (KM87, Fr.28) - Obv: Crowned head right / Rev: Elephant head left - Gold - Proof 40

 6301 25 Dollars 1997 - Endangered Wildlife (KM--, Fr.--) - Obv: Crowned head right / Rev: Elephant head left - Gold - Proof, not listed in 
both KMand Friedberg 40

6302

 6302
100 Dollars 1974 - Centenary Birth of Sir Winston Churchill (KM12, Fr.1) - Obv: Bust left / Rev: Head Churchill left, Big Ben and 
flag - Gold 16.72 g. - Proof in the book form-style box 500

6303 6307

Croatia

Duke Andrew (1196-1204)

 6303
AR Denar nd. (Dol.1/R5, D&D1.1.1, Husz.234) - Obv: Star above crescent moon; ANDREAS D CR / Rev: Church with 2 towers, 
three pellets and star above - 0.95 g. - VF, extremely rare coin 100

Andrew II (1205-1235)

 6304 AR Denar nd. (Husz.287, U.217, Dol.--, D&D--) - Obv: Bust facing holding sceptre, star above / Rev: Bust facing beween 2 towers 
with crosses - 1.03 g. - VF, rare coin 20

Bela IV (1235-1270)
Herzog Stephan (1246-1247) & Ban Stephan Gutkeled (1248-1260)

 6305 AR Denar nd. (Dol.29/R3, D&D7.1.2) - Obv: Marten left between 2 stars; MONETA DVCIS P SCLAVONIA / Rev: Patriarchal cross, 
2 crowned heads below, star and crescent with dot above, dividing 2 lilies - 1.13 g. - a.XF, large flan 20

Cuba

Republic
 6306 10 Centavos 2002 (KM--) with mint error: struck 4 times, 3 times 30% off-center - ANACS MS64 (6124503) 20
 6307 2 Pesos 1916 (KM17, Fr.6) - Obv: National arms / Rev: Head Jose Marti right - Gold - XF/UNC 150
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 6308 5 Pesos 1916 (KM19, Fr.4) - Obv: National arms / Rev: Head Jose Marti right - Gold - XF 300
 6309 20 Pesos 1915 (KM21, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Head Jose Marti right - Gold, mintage 57.000 pcs. - XF/UNC 2000

Cyprus

George V (1910-1936)

 6310 45 Piastres 1928 - 50th Ann. British rule (KM19, Pr.1) - Obv: Crowned bust left / Rev: 2 rampant lions left - VF/XF 40

Czechoslovakia

 6311
Dukat 1930 (KM8, Fr.2) - Obv: Czech lion in Slovak shield / Rev: Half-length figure Wenceslas facing - Gold, mintage 11.338 pcs. - 
XF or better 500

Medals & Tokens

 6312 1968 - Medal ‘50 Years Czechoslovakia’ - Obv. Busts Svoboda and Dubcek / Rev. Czech lion and text - silver 50 mm 35 grams - 
UNC 20

Danish West Indies

Frederik V (1746-1766)

 6313 12 Skilling 1764 (KM6.2, Sieg7, H.5B) - Obv: Crowned monogram / Rev: Ship left - a.VF 50

Denmark

Frederik IV (1699-1730)

 6314 12 Skilling 1721 (KM521, Sieg12, H.49) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crowned arms - VF/XF 25

Christian IX (1863-1906)

 6315 10 Ore 1905 (KM795.2, Sieg9.2, Hede16B) - Obv: Head right / Rev: Value between porpoise and barley - NGC MS66 (5928711-015) 40

6316

 6316 20 Kroner 1873 (KM791.1, Sieg1.1, Fr.295) - Obv: Head right / Rev: Seated woman with shield and porpoise - Gold - good XF 300

Medals & Tokens

 6317 1979 - Medal ‘Island’ by Anders Nyborg (Nordisk Kunstmedalje series) - Obv. Seabird looking down, high relief / Rev. Flower - 
bronze 69 mm 289 g - XF 20

Deutschland - Mittelalter

Aachen
Friedrich I (1152-1190)

 6318 AR Denar nd. (Menadier27ff) - Obv: Emperor with sword and sceptre, star with 8 rays above shoulder / Rev: Wall with towers - 0.73 
g. - Fine, corrosion 20

Kleve
Dietrich VI (1202-1260)

 6319 Pfennig nd. (um 1250), Kalkar (type Noss5) - Obv: Bust facing with sword and palmbranch / Rev: Cross, P-A-X-* in angles - 0.53 
gram - VF 50

Köln
Konrad von Hochstaden (1238-1261)

 6320 Denar nd., Cologne (Häv.669) - Obv: Bishop enthroned with crozier and book / Rev: Church building with two banners - 1.08 g. - VF 25

Deutschland - Staaten

Bentheim-Tecklenburg-Rheda
Moritz (1623-1674)

 6321 1/28 Taler (Fürstengroschen) 1656, Rheda (KM58, Kennepohl 81) - Obv: Crowned imperial eagle, 28 on breast / Rev: Crowned arms 
- 1.97 g. - VF 100

Brandenburg
Friedrich III (1688-1701)

 6322 2/3 Taler 1689-IE, Magdeburg (KM557, Dav.273) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - cleaned, VF 50
 6323 2/3 Taler 1689-LCS, Berlin (KM556, Dav.270) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - cleaned, XF or better, sharply struck 120
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 6324 2/3 Taler 1691-WH, Emmerich (KM36.2.2 (Cleve), Dav.282) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - cleaned, XF or better 80
 6325 2/3 Taler 1692-LCS, Berlin (KM556, Dav.270) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - VF/XF 70
 6326 2/3 Taler 1692-WH, Emmerich (KM36.2.2 (Cleve), Dav.282) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms - cleaned, a.XF 50

Brandenburg - Ansbach
Christina Charlotte (1723-1729)

 6327
Uniface Pfennig 1728, Schwabach, mm. Johann Jakob Ebenauer (Schön A13) - Obv: Date above oval arms of Brandrnburg and 
Schwabach / Rev: Blank - 0.31 g. - XF, very rare 75

Brandenburg - Bayreuth
Friedrich Christian (1763-1769)

 6328 Taler 1766 ES-B, Bayreuth (KM252, Dav.2042) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms  - 27.38 g. - traces of 
mounting, cleaned, Fine 40

Braunschweig-Lüneburg-Celle
Friedrich (1636-1648)

 6329
1/8 Reichstaler 1643, Clausthal - Death of Margarethe, sister of Friedrich, wife of Johann Casimir of Sachsen-Coburg (KM162, Koz-
inowski/Otto/Ruß 320a, Welter1438C) - Obv: Heleted 12-fold arms / Rev: 10-line legend - 3.48 g. - VF, rare coin 200

6330
6334

Braunschweig-Wolfenbüttel
Julius (1568-1589)

 6330

1½ Reichstaler (Brillentaler) 1587, Wolfenbüttel, mm. Diettrich Ockeler (KM MB212, Duve p.28, Welter574) - Obv: ½-length ar-
mored figure facing slightly left, holding battle axe over right shoulder, 3 helmets over 6-fold arms right, 5-line legend below, graffiti 
in field : BJD IHS; legend around+ IVLIVS • D • G • D • BRVN • ET • LVN • N • R • M • A • D • I - 1587 / Rev: Wild man with tree 
trunk in his right hand stands half left, in his left candle with skull, hour glass and glasses, prancing horse looking back left; * SI * 
DEVS * PRONOBIS * QVIS * CONTRANOS * - silver 42.45 g. - VF, extremely rare coin

3000

Heinrich Julius (1589-1613)

 6331 Taler 1597, Goslar - Truth Taler (KM MB290, Welter629, Dav.9091) - Obv: Facing Veritas in circle, border of 11 small shields / Rev: 
5-line legend - traces of mounting, F/VF, added 2 Mark 1934 Schiller 100

Friedrich Ulrich (1613-1634)

 6332 Thaler 1623-HL, Zellerfeld (Welter1057A, Dav. 6306) - Obv: 5-fold helmeted arms / Rev: Wild man with tree in right hand - 28.66 
g. - traces of mounting, F/VF 50

Anton Ulrich (1704-1714)
 6333 24 Mariengroschen 1710, Zellerfeld (KM685, Welter2309) - Obv: Wildman with tree / Rev: Value - good VF 50

Fugger-Babenhausen
Maximilian II (1598-1629)

 6334
Taler 1621 (KM16, Kull97, Dav.6672) - Obv: Ornate arms within circle divides 16-21 / Rev: Crowned double headed eagle, with 
titles of Ferdinand II - 29.57 g with loop and ring - a.VF, rare type coin 150

6335
Hohenzollern-Sigmaringen
Carl (1831-1848)

 6335
Gulden 1838-D (KM16.1, AKS11, J.13a) - Obv: Head left, D in truncation / Rev: Value within wreath - NGC MS63+ (5785929-003), 
1 of only 2 coins graded of this type with only the D of Doell in the truncation, this one is by far the best one, it has great eye-appeal 
with light multi-color toning

300
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Köln - Stadt

 6336
½ Taler 1568 (KM MB198, Noss138) - Obv: Arms supported by griffon and lion, ornate helmet above / Rev: Crowned imperial eagle, 
orb on breast, titles of Maximilian II - 14.37 g. - XF or better, exceptionally attractive piece 700

Mecklenburg
Albrecht VII (1503-1547)

 6337
¼ Taler 1527, Güstrow (KM--, Kunzel 49 B/a) - Obv: Armored bust half-left with a cloak wrapped around / Rev: Floriated cross, 
schwerin arms in center, arms of Mecklenburg, Rostock, Stargard and Werle in angles - 6.93 g. - a.VF, rare coin 100

Nürnberg - Stadt
 6338 Kreuzer 1806 (KM411) - Obv: Arms over pyramid / Rev: Rose bush - NGC MS62 (6439186-010), clipped planchet 30

6339

6341

 6339
Taler 1631, mm. Star (KM111, Kellner244, Dav.5650) - Obv: 3 Shields over city view, legend in exergue with chronogram / Rev: 
Crowned double headed eagle with sword and sceptre, medaillion with emperor’s bust on breast - silver 28.82 g. - edge nicks, some-
what darkened, VF

150

Oldenburg
Paul Friedrich August (1829-1853)

 6340 4 Grote 1840 (KM172, AKS11, J.38) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - UNC 50
 6341 1/6 Taler 1846 (KM177, AKS10, J.42) - Obv: Head left / Rev: Value and date - 5.33 g. - good XF or better 80

Pfalz - Electoral Pfalz
Philipp Wilhelm (1685-1690)

 6342 Kreuzer 1688-GB (KM134) - Obv: Rampant lion left / Rev: Value - NGC MS65 (6439186-008) 40
Preussen
Wilhelm I (1861-1888)

 6343 3 Pfennig 1870-C (KM482, AKS106, J.52) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - UNC, full mint lustre 10
Regensburg - Stadt

 6344 2 Kreuzer or ½ Batzen 1738 (KM255) - Obv: Crowned imperial eagle, value on breast / Rev: Oval arms with keys - NGC MS63 
(6439186-006), according to KMonly 9000 pieces 40

Sachsen - Albertinische Linie
August (1553-1586)

 6345 Taler 1582-HB, Dresden (Keilitz/Kahnt86, KM216) - Obv: Half-length bust right, sword shouldered / Rev: Helmeted ornate arms - 
28.75 g. - various edge nicks, cleaned, F/VF 50

 6346 Taler 1579-HB, Dresden (K/K68, Schnee725, Dav.9798) - Obv: Armored bust with sword right / Rev: 3-fold helmeted arms - minor 
flan crack, a.VF 100

Christian II, Johann Georg I und August (1591-1611)

 6347 ½ Taler 1607-HvR, Dresden (KM14, Kei/Kahnt247) - Obv: Half length bust right / Rev: 2 half length busts facing - 14.06 g. - good 
VF 150

6348

 6348
Taler 1594-HB, Dresden (KM MB314, K/K186, Schnee754, Dav.9820) - Obv: 3 Half-length busts facing / Rev: Helmeted arms - 
29.09 g. - XF or better, sharp details and attractive toning 300
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Johann Georg I und August (1611-1615)

 6349
Taler Klippe 1615 - On the crossbow shooting at the baptism of his son Christian (KM82, Claus/Kahnt84, cf. Dav.7587) - Obv: Ar-
mored half-length bust right, baton in right hand / Rev: Crown above crossed swords within entwined branches, date in chronogramm 
- 28.82 g. - plugged hole, VF

150

Johann Georg I (1615-1656)

 6350 Taler 1635, Dresden (C/K165, Schnee870, Dav.7601) - Obv: Half-length bust right, sword shouldered / Rev: Helmeted arms - 28.49 - 
cleaned, F/VF 100

 6351 Taler 1653, Dresden, mm. CR and acorn (KM425, C/K.169, Schnee879, Dav.7612) - Obv: Armored half-lenght bust right, sword over 
shoulder / Rev: Helmeted arms with 21 fields - 28.81 g. - traces of mounting, good VF 100

Sachsen - Mittel-Weimar
Johann Ernst und seine sieben Brüder (1605-1619)

 6352 Taler 1612, Saalfeld (Koppe 202, Schnee344, Dav.7525) - Obv: 4 brothers / Rev: Other 4 brothers, date below - 28.05 g. - cleaned, 
Fine 50

Sayn-Wittgenstein-Hohenstein
Gustav (1657-1701)

 6353 ⅔ Taler (60 Kreuzer) 1675, Berleburg (M-J/V.205, Dav.925) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms dividing I-B; MONETA 
NOVA 60 ARGENTEA 1675 - 18.41 g. - VF 60

Solms-Lichtenberg

 6354 3 Kreuzer 1616 (KM19) - Obv: Crowned imperial eagle, value on breast / Rev: Arms dividing date - 1.58 g. - NGC AU55 (6439186-
011) 20

Stolberg-Stolberg
Christoph Ludwig und Friedrich Botho (1739-1761)

 6355 1⁄48 Taler or ½ Groschen 1748 (KM230) - Obv: Stag left / Rev: Value and date - NGC MS61 (6439186-009) 30
Trier Erzbistum
Karl Kaspar von der Leyen (1652-1676)

 6356 ½ Albus of 4 Pfennige or Petermännchen 1673 (KM122) - Obv: St. Peter standing facing / Rev: Crowned arms - 0.90 g. - NGC MS64 
(6439186-007) 25

6357

6359

6360

Deutschland - Reich

Anhalt-Dessau

Friedrich II (1904-1918)

 6357
2 Mark 1904-A (KM27, AKS44, J.22) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - 11.11 g. - NGC PF62 (5785929-002), beauti-
ful dark patina 400

Hessen-Darmstadt

Ernst Ludwig (1892-1918)
 6358 3 Mark 1910-A (KM375, AKS159, J.76) - Obv: Head left / Rev: Imperial eagle - XF/UNC 40

Mecklenburg-Schwerin

Friedrich Franz IV (1897-1918)

 6359
5 Mark 1915 - 100 Years as Grand Duchy (KM341, AKS62, J.89) - Obv: Uniformed jugate busts left / Rev: Imperial eagle - XF, nice 
patina 300

Preussen

Wilhelm I (1861-1888)
 6360 5 Mark 1877-A (KM507, AKS113, Fr.3825) - Obv: Head right / Rev: Crowned imperial eagle - Gold - a.VF 100
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Wilhelm II (1888-1918)

 6361
3 Mark 1915-A - Centenary of Affiliation of the County of Mansfeld to Prussia (KM539, AKS143, J.115) - Obv: St. George slaying 
the dragon / Rev: Crowned imperial eagle - mintage 30.000 pcs. - minor edge nicks, XF 300

Sachsen

Albert (1873-1902)

 6362
Silver Medallic 2 Mark 1892-E - Mint Visit of King Albert to Muldner Hütte (KM X12, J.126) - Head right / Rev: In 7 lines: GE-
PRÄGT IN GEGENWART S.M. KÖNIGS - MÜNZSTÄTTE MULDNER HÜTTE D. 16. JULI 1892 - mintage 1.004 pcs., 11.13 g. 
- cleaned, ex-Proof

500

Schaumburg-Lippe

Adolf Georg (1860-1893)

 6363 3 Mark 1911-A - Death Prince George (KM55, AKS24, J.166) - Obv: Head left / Rev: Crowned imperial eagle - UNC 70

6364
6367

6373

Deutschland - Weimar

 6364
50 Pfennig 1931-G (KM49, AKS40, J.324) - Obv: Imperial eagle / Rev: Value - 3.45 g., mintage 60.000 pcs. - VF/XF, rare date, ex 
MPO auction 32 lot 3201 100

 6365 3 Mark 1924-F (KM43, J.312, AKS30) - Obv: Value / Rev: Imperial eagle - XF/UNC, nice toning 50
 6366 3 Mark 1929-A - Waldeck-Preussia Union (KM62, AKS83, J.337) - Obv: Imperial eagle / Rev: Eagle with shield - XF/UNC 50

 6367 5 Mark 1927-A - Eichbaum (KM56, J.331, AKS25) - Obv: Imperial eagle / Rev: Oak tree - UNC 80

 6368 3 Mark 1930-A - Death Von der Vogelweide (KM69, AKS87, J.344) - Obv: Eagle on shield / Rev: Von der Vogelweide sitting - XF/
UNC 30

Deutschland - Bundesrepublik

 6369 5 Mark 1955-F - 150th Ann. Death of Schiller (KM114, AKS211, J.389) - Obv: Bust right / Rev: Federal eagle - XF/UNC 60

 6370 5 Mark 1955-G - 300th Ann. Birth of Ludwig von Baden (Türkenlouis) (KM115, AKS212, J.390) - Obv: Bust right / Rev: Eagle 
before palace of Rastatt - XF, added Dutch Cent 1837 70

 6371 5 Mark 1957-J - Eichendorff (KM117, AKS213, J.391) - Obv: Head left / Rev: Federal eagle - XF/UNC 60
 6372 5 Mark 1966-G (KM112.1) - PCGS MS66 20

 6373 50 Euro 2017 - 500th Ann. of Reformation (KM364, Fr.) - Obv: Luther rose seal / Rev: Eagle - Gold - UNC in orig. box with COA 300
 6374 Proofset 2007-F with 3 small errors in the ‘4’-sign below the O of EURO 5

Deutschland - Deutsche Demokratische Republik

 6375 20 Mark 1968 - Marx (KM21, AKS418, J.1521) - Obv: Head left / Rev: National arms - UNC 30
 6376 20 Mark 1973 - August Bebel (KM46, AKS427, J.1547) - Obv: Bust right / Rev: National arms - UNC 25
 6377 20 Mark 1974 - Kant (KM53, AKS429, J.1549) - Obv: Bust ¼ facing left / Rev: National arms - UNC 25
 6378 20 Mark 1975 - J.S. Bach (KM59, AKS430, J.1555) - Obv: Musical score, notes and lettering incuse / Rev: National arms - UNC 25

Deutschland - Nebengebiete

Deutsch Ostafrika

Wilhelm II (1888-1918)

 6379 Pesa AH1307//1890 (KM1, AKS918, J.710) - Obv: Imperial eagle / Rev: Arabian legend within wreath - PCGS MS65 Red and Brown 
(41226936) 50
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Deutschland
Medals & Tokens

 6380
1635 - Medal ‘Anbetung der Köninge und Neujahrswunsch’ by S. Dadler (Maué 107) - Obv. Adoration of the three kings / Rev. 
Young Christ within clouds - silver 55 mm 46.11 g - VF/XF 150

 6381 1653 - Medal ‘Inauguration of Ferdinand IV as King of Hungary and Bohemia in Ratisbon’ - Obv. Royal scepter topped by Divine 
Eye in clouds / Rev. Crown between palm branches and text - silver 28 mm 3.51 g - good VF 40

 6382 Nuremberg 1730 - Medal ‘200th Anniversary of the Augsburg Confession’ by Daniel Siegmund Dockler - Obv. Busts Luther and 
Melanchton to right / Rev. The ark of the covenant on with two angels fanning a pillar of fire - silver 21 mm 2.94 g - almost XF 20

 6383 Regensburg 1740 - Medal ‘300th Anniversary of book printing’ by Christoph Daniel Öxlein -Obv. Two putti at a printing press and a 
composing-case, above an eagle with the city coat of arms / Rev. text within wreath - silver 37 mm 14.12 g - almost XF 50

 6384 1938-1945 - Three tokens Kantine Slachtschiff “Gneisenau” - 5, 100 and 500 pfennig aluminium - VF and better (3x) 60
 6385 1938-1945 - Two tokens Kantine Panzerschiff “Admiral Scheer” - 5 and 200 Pfennig aluminium - XF, 200 Pf slightly bent (2x) 35

 6386 1975 - Medal ‘100e Geburtstag Rainer Maria Rilke’ by K. Weizenegger - Obv. Portrait half to the left / Rev. Castle Duino at Trieste - 
bronze cast 83 mm - XF 20

 6387 ND - Görlitz shekel 18th/19th century - Obv. Aron’s staff / Rev. Censer - silver 32 mm 10.74 gram - VF 20

Djibouti
Republic

 6388

2x India Rupee i.n.o. William IIII & Queen Victoria countermarked with Djibouti countermarked (ZENO284018) - VF, in 1995 the 
Coin Cabinet in French National Library received a gift of 113 dies for fake coins and fake countermarks of French colonial currency, 
that was part of the material of a French forger of the first half of 20th century. Also these coins belong to this series. Interesting but 
fantasy countermark

50

East Africa
British Colonies
Elizabeth II (1952-1964)

 6389 5 Cents 1963 & 1964 (KM37/39) - Obv: Fleurs flank centre hole / Rev: Tusks flank centre hole - PCGS UNC Details cleaned & 
MS64 Brown, both with rainbow lustre (44994109 & -108) 20

6390 6391 6392

Egypt

Ottoman Empire

Murad III (AH982-1003 / AD1574-1595)
 6390 AV sultani AH982, Misr (A-1332.1; Fr.4) - Gold 3.41 g. - good VF 250

 6391
AV sultani AH982, Misr (A-1332.2; Fr.4) with the legend: ‘sultan al-birrayn wa khaqan al-bahrayn al-sultan bin al-sultan’ - Gold 3.35 
g. - Scarce variety, some flatness near rim, but otherwise XF 300

Abdul Aziz (1861-1876)

 6392
20 Para AH 1277/7 (1866), Misr (KM247) - Obv: Toughra above value / Rev: Mint name above date - bronze - NGC AU Details 
cleaned (5790318-001), mintage unlisted and price blank in KM, very scarce 100

Murad V (1876)

 6393 Qirsh AH1293/1, Misr (KM270; OS 33-MS-G1-1) Obv: Large toughra, flower to right and value below / Rev: plain field with 4-line 
script, mint and year and regnal year - 1.14 g. – VF, patina blotches, rare 150

6394 6395

 6394
Qirsh AH1293/1, Misr (KM270; OS 33-MS-G1-1) Obv: Large toughra with flower to right and value below / Rev: plain field with 
4-line script, mint and year and regnal year - 1.26 g. – XF, rare 250

 6395
50 Qirsh AH1293/1, Misr (KM271; OS 33-MS-A2-1) - Obv: Large toughra with flower to right and value below / Rev: Plain field 
with 4-line script, mint and year and regnal year - Gold 4.29 g. – choice UNC, RRR, very rare 2000
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 6396
100 Qirsh AH1293/1, Misr (KM272; OS 33-MS-A1-1) - Obv: Large toughra with flower to right and value below / Rev: Plain field 
with 4-line script, mint and year and regnal year - Gold 8.54 g. – about UNC, RRR, very rare 2000

Abdul Hamid II (1876-1909)

 6397 10 Para AH1293/1, Misr (KM275; OS 34-MS-G7-1) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 0.23 g. - UNC 200

 6398 10 Para AH1293/3, Misr (KM275; OS 34-MS-G7-3) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 0.32 g. - UNC 200

 6399 20 Para AH1293/2, Misr (KM276; OS 34-MS-G6-2, - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 0.68 g. - UNC 200

 6400 20 Para AH1293/3, Misr (KM276; OS 34-MS-G6-3) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 0.54 g. - VF 100

 6401 20 Para AH1293/5, Misr (KM276; OS 34-MS-G6-5) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 0.66 g. - UNC 800

 6402 Qirsh AH1293/1, Misr (KM277; OS 34-MS-G5-1) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 1.32 g. - UNC 50
 6403 Qirsh AH1293/2, Misr (KM277; OS 34-MS-G5-2) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 1.28 g. - UNC 50
 6404 Qirsh AH1293/3, Misr (KM277; OS 34-MS-G5-3) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 1.08 g. - good VF 20

 6405 Qirsh AH1293/4, Misr (KM277; OS 34-MS-G5-4) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 1.14 g. - XF. crude 
type, small script 40

 6406 Qirsh AH1293/4, Misr (KM277; OS 34-MS-G5-4) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 1.25 g. - briliant 
UNC, large script 50

 6407 Qirsh AH1293/5, Misr (KM277; OS 34-MS-G5-5) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 1.11 g. - VF 20

 6408 Qirsh AH1293/27 (Misr KM299; OS 34-MS-M1-27). - Obv:Toughra, flower, value below, all within wreath / Rev: 4-line script, mint, 
regnal year and year of accession all within circle of stars - 5.50 g. - UNC 40

6409

6410 6412 6414

 6409
5 Qirsh AH1293/2, Misr (KM279; OS 34-MS-G3-2) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 6.93 g. - XF, 
RRR , extremely rare coin 1500

 6410
5 Qirsh AH1293/5, Misr (KM 280; OS 34-MS-A6-5) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - Gold 0.45 g. - 
UNC 200

 6411 5 Qirsh AH1293/17W, Misr (KM294; OS 34-MS-G11-17). - Obv:Toughra, flower with value below between crossed sprigs and quiv-
ers / Rev: 4-line script, mint and year within wreath - 7.02 g. - UNC 60

 6412
5 Qirsh AH1293/15, Misr (KM298; OS 34-MS-A9a-15). - Obv:Toughra, el-Ghazi, with value below / Rev: 4-line script, mint and 
year - Gold 0.41 g. - UNC 150

 6413 5 Qirsh AH1293/18, Misr (KM298; OS 34-MS-A9a-18). - Obv:Toughra, el-Ghazi, with value below / Rev: 4-line script, mint and 
year - Gold 0.43 g. - UNC 150

 6414
5 Qirsh AH1293/15, Misr (KM A299; OS 34-MS-A9b-15). - Obv:Toughra, el-Ghazi, with value below / Rev: 4-line script, mint and 
year within wreath - Gold 0.41 g. - UNC, RRR, extremely rare coin 500

6415

6416

6417

 6415
10 Qirsh AH1293/10W, Misr (KM295; OS 34-MS-G10-10W). - Obv:Toughra, flower with value below between crossed sprigs and 
quivers / Rev: 4-line script, mint and year within wreath - 14.01 g. - UNC 80

 6416
10 Qirsh AH1293/23, Misr (KM 282; OS 34-MS-A8-23) - Obv: Large toughra, el-Ghazi, value below / Rev: 4-line script - Gold 0.86 
g. - UNC 200

 6417
20 Qirsh AH1293/1, Misr (KM283; OS 34-MS-G1-1) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 27.58 g. - XF, 
rare coin 1500

6418

 6418
20 Qirsh AH1293/10W, Misr (KM296; OS 34-MS-G9-10W). - Obv:Toughra, flower with value below between crossed sprigs and 
quivers / Rev: 4-line script, mint and year within wreath - 27.99 g. - UNC 200
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 6419 20 Qirsh AH1293/29H, Misr (KM296; OS 34-MS-G9-29H). - Obv:Toughra, flower with value below between crossed sprigs and 
quivers / Rev: 4-line script, mint and year within wreath - 27.46 g. - good VF 50

 6420
100 Qirsh AH1293/1, Misr (KM285; OS 34-MS-A2-1) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - Gold 8.24 g. - 
UNC, RRR, extremely rare coin 3000

 6421
100 Qirsh AH1293/12, Misr (KM297; OS 34-MS-A7-12). - Obv:Toughra, flower with value below within flowery wreath crossed 
sprigs and quivers / Rev: 4-line script, mint and year within wreath - Floral design, Berlin mint Gold 8.50 g. - UNC 500

 6422
500 Qirsh AH1293/1, Misr (KM286; OS 34-MS-A1-1) - Obv: Large toughra, flower, value below / Rev: 4-line script - 42.14 g. - 
UNC, RRR, extremely rare coin 5000

 6423 Lot with 4 silver coins, all Misr mint: 1 Qirsh AH1293/33H (KM292; OS 34-MS-G13-33) and 2 Qirsh AH1293/10W, AH1293/20W 
& AH1293/33H (KM293; OS 34-MS-G12-10W/20W/33) - avg. XF 50

 6424 Lot with 5 coins, all Misr mint: 1/40 Qirsh AH1293/31H (KM287); AE 1/20 Qirsh AH1293/29 (KM288); 1/10 Qirsh AH1293/25 
(KM289); 1/5 Qirsh AH1293/27 (KM290); ½ Qirsh AH1293/29 (KM291), avg. XF/UNC 40

Muhammad V (1909-1918)

 6425 2 Qirsh 1327/3H, Misr (KM307; OS 35-MS-G4-3) - Obv: Toughra, flower, value between crossed sprigs and quivers / Rev: 4-line 
script, mint, year of accession and regnal year within wreath - 2.81 g. - UNC 50

 6426 5 Qirsh 1327/6H, Misr (KM308; OS 35-MS-G3-6) - Obv: Toughra, flower, value between crossed sprigs and quivers / Rev: 4-line 
script, mint, year of accession and regnal year within wreath - 6.98 g. - UNC 40

6427 6433

 6427
10 Qirsh 1327/2H, Misr (KM309; OS 35-MS-G2-2) - Obv: Toughra, flower, value between crossed sprigs and quivers / Rev: 4-line 
script, mint, year of accession and regnal year within wreath - 14.04 g. - UNC 150

 6428 10 Qirsh 1327/3H, Misr (KM309; OS 35-MS-G2-3) - Obv: Toughra, flower, value between crossed sprigs and quivers / Rev: 4-line 
script, mint, year of accession and regnal year within wreath - 13.81 g. - XF 70

 6429 20 Qirsh 1327/3H, Misr (KM310; OS 35-MS-G1-3) - Obv: Toughra, flower, value between crossed sprigs and quivers / Rev: 4-line 
script, mint, year of accession and regnal year within wreath - 27.81 g. - VF 70

 6430 Lot with 4 coins, all Misr mint: 1 Qirsh AH1327/2H & AH1327/3H (KM305); 1 Qirsh AH1327/4H (KM306) and 2 Qirsh 1327/2H 
(KM307) 40

 6431 Lot with 5 coins, all Misr mint: 1/40th Qirsh AH1327/4 (KM300); 1/20th Qirsh AH1327/6H (KM301); 1/10th qirsh AH1327/4H 
(KM302); 1/5 qirsh AH1327/2H (KM303); ½ qirsh AH1327/2H (KM304) 25

British Occupation

Hussein Kamil (1914-1917)
 6432 20 Piastres AH1335 (1917) (KM321) - Obv: Text above date within wreath / Rev: Value within wreath - VF 25

Arab Republic (1971- )

 6433
Pound AH1404/1984 - Helwan University Faculty of Fine Arts (KM599) - Obv: Flower head at top, value and dates / Rev: Artist’s 
tools within design - silver 14.91 g., mintage said to be only 25 pcs. - Proof, extremely rare coin 250

Medals & Tokens

 6434 Gold medalet of Queen Nefertiti facing right / rev.: piramids against raising sun with palm trees in front - Gold 1,58 g. - fancy script 
around, attractive XF 60

El Salvador

 6435 5 Colones 1997 (KM162) Bi-metallic bronze plated center in Nickel-plated steel ring - this coin was not released for circulation, 
almost the entire mintage was melted - UNC, very rare 50

England

Early Anglo-Saxon period (660-775)

Sceatta Coinage - Secondary Phase (c.710-c.760)

 6436 Sceatta, series J (S.802, N.126) - Obv: Head right with double beaded diadem / Rev: Bird on cross right, annulet on either side of 
cross - 0.62 g. - a.VF 40



Friday November 18 England

337

6437 6438
kavel TRUE Inzet

House of Lancaster (1399-1461)
Henry VI (1422-1461)

 6437
Noble nd., Annulet issue (1422-30), Calais, (S.1803, Schneider299, Fr.112) - Obv: King standing facing in ship holding sword and 
shield, flag at stern / Rev: Floriated cross, h in centre ornate cross  - Gold 5.97 gram - large piece broken out of flan, still quite heavy, 
VF

350

House of York (1461-1485)
Edward IV (1461-1483)

 6438
Ryal or Rose Noble nd. (1467-68), mm. Crown (S.1950, N.1549, Schn.358 ff., Fr.132) - Obv: Edward standing facing, holding sword 
and arms in ship, E on banner at stern, rose on hull / Rev: Radiate rose within royal emblems and large fleurs in spandrels - Gold 7.57 
g. - a.VF, ex hoard Tiel 1996

700

6439

6440 6444

House of Tudor (1485-1603)
Elizabeth I (1558-1603)

 6439
Crown nd. - seventh issue, Tower mint, struck 1601-02, mint mark: 1 (S.2528, N.2012) - Obv: Crowned and draped bust left, holding 
lis-tipped scepter and orb / Rev: Crowned quatered arms over long cross fourchée - 29.11 g. - VF/XF, not encapsulated by NGC: 
altered surface

1000

House of Stuart, Commonwealth and Orange (1603-1714)
Charles II (1660-1685)

 6440
Tin Farthing 1685 with copper plug at centre (KM436.2, S.3395, Peck532) - Obv: Laureate and cuirassed bust left / Rev: Britannia 
seated left, plain exergue/ Edge: NVMMORVM*FAMVLVS*1684 - NGC UNC Details environmental damage (4883908-002) 400

James II (1685-1688)

 6441 Halfcrown 1685 - Primo (KM452, S.3408) - Obv: First laureate and draped bust left / Rev: Crowned cruciform shields, garter star at 
centre - cleaned, VF 100

William III (1694-1702)

 6442 Sixpence 1696 - early harp, large crown (KM484.1, S.3520) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform shields 
- NGC AU58 (5790216-007) 70

 6443 Sixpence 1697 - third bust (KM496.1, S.3538, Bull1233, Esc.1566) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform 
shields with later harp - NGC MS62 (5790216-008) 80

 6444
Shilling 1697 - first bust (KM497.1, S.3497) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform arms - NGC MS61 
(5790216-012) 100

6445 6447

 6445
Shilling 1700 - fifth bust (KM504.1, S.3516) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned cruciform arms - NGC MS63 
(5790216-013) 200

Anne (1702-1714)

 6446 Halfcrown 1707-E, Edinburgh - Sexto (KM525.2, S.3605) - Obv: Draped bust left, E below bust / Rev: Crowned cruciform shields - 
VF 70

House of Hanover (1714-1901)
George II (1727-1760)

 6447 Half-Guinea 1747 (KM587, S.3685, Fr.349) - Obv: Older laureate head left / Rev: Crowned 4-fold arms - Gold 4.08 g. - a.VF 300
George III (1760-1820)

 6448 Threepence 1763 (KM591, S.3753) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned 3 - XF 25
 6449 Shilling 1787 (KM607.2, S.3746) & Sixpence 1787 (KM606.1, S.3748) - VF/XF & a.UNC 40
 6450 Halfcrown 1819 (KM672, S.3789) - Obv: Small laureate head right / Rev: Crowned shield within order chain - XF 70
 6451 Crown 1818 - LVIII (KM675, S.3787) - Obv: Laureate head right / Rev: St. George slaying the dragon - XF 100
 6452 Crown 1819 - LIX (KM675, S.3787, Dav.103) - Obv: Laureate head George III / Rev: St. George slaying the dragon - F/VF 50

 6453 Bank of England - Dollar 1804 (KM Tn1, S.3768, Dav.101) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Seated Britannia left - 
cleaned, edge nicks, a.VF 70

 6454 Bank of England - Eighteenpence (1 Sh. 6 p.) 1811 (KM Tn2, S.3771) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Value within oak 
wreath - NGC MS62 (5790216-019) 70



Friday November 18 England

338

6456
6457

kavel TRUE Inzet

 6455 Emergency coinage - Dollar (4s 9d) nd. (1797) (KM634, S.3765A) with countermark Head George III in small oval frame (Type I) on 
Mexico 8 Reales 1783-FF (KM106.2) - edge nicks, VF 200

 6456
Emergency coinage - Dollar (4s 9d) nd. (1797) (KM634, S.3765A) with countermark Head George III in small oval frame (Type I) on 
Mexico 8 Reales 1795-FM (KM109) - grafitti on obv., VF 150

 6457
Maundy Set 1792 - Wire Money (thin numerals) (KM MDS60, S.3763) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence with older 
bust - XF or better 250

6458 6459

 6458 Maundy Set 1817 (KM MDS63, S.3792) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - avg. XF/UNC 150

William IV (1830-1837)

 6459 Halfcrown 1834 (KM714.2, S.3834) - Obv: Bare head right, WW script / Rev: Crowned and mantled arms - a.XF 100

Victoria (1837-1901)

 6460 Penny 1841 - no colon (KM739, S.3948) - Obv: Young head left / Rev: Britannia seated right - NGC MS62 Brown (5790216-004) 100

6461 6471

 6461
Penny 1853 - ornamental trident (KM739, S.3948) - Obv: Young head left / Rev: Britannia seated right - NGC MS64 Brown 
(5790216-005) 100

 6462 Penny 1854 - plain trident (KM739, S.3948) - Obv: Young head left / Rev: Britannia seated right - good XF, some mint lustre 30

 6463 Penny 1854/3 - plain trident (KM739, S.3948) - Obv: Young head left / Rev: Britannia seated right - NGC MS62 Brown (5790216-
006) 50

 6464 Sixpence 1838 (KM733.1, S.3908) - Obv: Head left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS66 (5790216-009), tied for finest 
at NGC, fully struck with immaculate surfaces and pleasing toning 250

 6465 Sixpence 1866 - die number 26 (KM733.2, S.3909) - Obv: Young head left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS65 
(5790216-010) 250

 6466 Sixpence 1871 - die number 46 (KM751.1, S.3910) - Obv: Young head left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS65 
(5790216-011) 150

 6467 Sixpence 1893 (KM779, S.3941) - Obv: Old veiled bust left / Rev: Crowned value within wreath - UNC 30
 6468 Shilling 1846 (KM734.1, S.3904) - Obv: Second head left / Rev: Crowned value within wreath - scratch in neck, a.XF, toning 35
 6469 Shilling 1859 (KM734.1, S.3904) - Obv: Second head left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS64 (5790216-014) 100

 6470 Shilling 1893 (KM780, S.3940) - Obv: Old veiled bust left / Rev: Three shields within garter - NGC MS64 (5790216-015), beautiful 
luster and attractive eye appeal 70

 6471 Florin 1849 - Godless (KM745, S.3890) - Obv: Crowned bust left / Rev: Crowned cruciform shields - XF or better 75
 6472 Florin 1893 (KM781, S.3939) - Obv: Old veiled bust left / Rev: 3 crowned shields within garter - NGC MS64 (5760216-016) 60
 6473 Halfcrown 1887 (KM764, S.3924) - Obv: Jubilee bust left  / Rev: Crowned arms within order chain - good XF, with nice toning 25

6474

 6474 Halfcrown 1893 (KM782, S. 3938) - Obv: Old veiled bust left / Rev: Crowned spade shield in collar - NGC MS62 (5790216-018) 80



Friday November 18 England

339

6475 6476

kavel TRUE Inzet

 6475

Crown MDCCCXLVII (1847) - UN DECIMO edge (KM744, S.3883, Dav.106) - Obv: Crowned Gothic bust to left / Rev: Crowned 
cruciform shields, flowers in angles - NGC PF60, an ever-popular Crown of the British series that is cherished to this day by col-
lectors for its refined style, including stylized gothic edge lettering. This selection is pleasantly patinated, making this a formidable 
contender for any collection of British Crown-type rarities

2000

 6476 Crown 1887 (KM765, S.3921) - Obv: Jubilee bust left / Rev: St. George slaying the dragon - UNC 100

 6477 Crown 1897 - LX (KM783, S.3937) - Obv: Old veiled bust left / Rev: St. George slaying the dragon - XF 50

 6478 Crown 1900 - LXIII (KM783, S.3937) - Obv: Old veiled bust left / Rev: St. George slaying the dragon - minor edge nicks, XF/UNC 60

 6479 Maundy Set 1867 (KM MDS118, S.3916) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - cleaned, XF or better 100

6480

 6480 Maundy Set 1889 (KM MDS144, S.3932) - Penny, Twopence, Threepence and Fourpence - avg. a.UNC 100

6481 6483 6484

 6481 Half-Sovereign 1866 - die number 1 (KM735.2, S.3860, Fr.389f) - Obv: Young head left / Rev: Crowned arms - Gold - XF 250

 6482 Half-Sovereign 1885 (KM735.1, S.3861, Fr.389e) - Obv: Young head left / Rev: Crowned arms - Gold - a.VF 130

 6483 Half-Sovereign 1887 (KM766, S.3869, Fr.393) - Obv: Jubilee bust left / Rev: Crowned shield - Gold - PCGS MS62 (42142891) 200

 6484
Sovereign 1866 - die number 47 (KM736.2, S.3853, Fr.387) - Obv: Young head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - 
PCGS MS62 (42142894) 500

6485 6489

 6485 Trade Dollar 1898 (B) (KM T5) - Obv: Britannia standing / Rev: Oriental design - a.XF 80

 6486 Trade Dollar 1897 (B) (KM T5) - Obv: Britannia standing / Rev: Oriental design - cleaned, a.VF 40

 6487 Trade Dollar 1898 (B) (KM T5) - Obv: Britannia standing / Rev: Oriental design - cleaned, VF 50

House of Saxe-Coburg-Gotha (1901-1910)

Edward VII (1901-1910)

 6488 Trade Dollar 1900-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - cleaned, VF 60

 6489 Trade Dollar 1900-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - NGC MS61 (6631450-001) 200

 6490 Trade Dollar 1901 B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - cleaned, good VF 50

 6491 Trade Dollar 1902 B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - cleaned, XF 50
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 6492 Trade Dollar 1903-B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - a.UNC 200
 6493 Trade Dollar 1903-B (KM Tn5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - a.VF 50

House of Windsor (1910- )
George V (1910-1936)

 6494
Crown 1927 (KM836, S.4036) - Obv: Bare head left / Rev: Crown within wreath - Proof only issue, mintage 15.000 pcs. - Proof, 
attractive toning 150

 6495 Trade Dollar 1911-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - edge nicks, VF 50
 6496 Trade Dollar 1912-B (KM T5) - Obv: Standing Britannia / Rev: Oriental design on cross - VF 50

Elizabeth II (1952-2022)
 6497 Mintset 2009 (KM-.-) Penny to 2 Pounds cont. scarce 50 Pence Royal Botanical Gardens at Kew - BU, scarce set 100

 6498 Three-Coin Silver Proof Collection ‘50th Anniversary of the Allied Invasion of Europe’ cont. England 50 Pence 1994, USA Dollar 
1995 & France 1 Franc 1994 - Proof in orig. box with COA, issued by Royal Mint 30

6499
6506

Medals & Tokens

 6499

1681 - Medal ‘Charles II’ by G. Bower (Eimer -) - Obv. Portrait to the right / Rev. Nine lines of text in Latin / on edge in upward 
script: *SAMUEL∙ MORLANDVS∙ EQ∙ ET BAR∙ MAGISTER MECHANICORVM* - silver 33 mm 22.36 gram - VF/XF - rare - 
NB The text on the edge refers to Samuel Morland (1625-1695), knight and baronet, who had been appointed ‘Master of the Mechan-
ics’ by the King in 1681

400

 6500 1707 - Medal ‘Union of England and Scotland’ by J. Croker & S. Bull (Eimer 425) - Obv. Bust Anne left / Angels holding crown over 
coat os arms - silver 25 mm 3.10 g - almost VF 20

 6501 ND (1739) - Medal ‘Raid on Porto Bello by Admiral Vernon’ (Adams&Chao PBv 27-W) - Obv. Vernon 3/4 left, ‘… VERNO’ / Rev. 
Ships before the harbour of Porto Bello - brass 38 mm - F 25

 6502 1746 - Medal ‘Jacobite rebellion defeated’ (Eimer609) - Obv. Duke of Cumberland bust to right / Rev. Highlander kneeling before 
crowned lion - brass 31 mm - good VF 30

 6503 1791 - Communion token - Obv. Rev. J.K. Montrole 1791 / Rev. I. Cor. XI. 28 29 - lead 25 mm 8.46 gram - F/VF 10

 6504 Coventry, Warwickshire, 2x halfpenny token 1792 ‘Payable at the warehouse of Roberts Reynolds & Co.’ - good VF - added 4 other 
Lady Godiva tokens 30

 6505 Coventry, Warwickshire, halfpenny token 1797 by Kempson ‘Remains of Cathedral’ - XF 25

 6506

1798 - Medal ‘Nelson’s victory in the Battle of the Nile’ by C.H. Küchler (Eimer 890) - Obv. Spes standing, holding oval medaillon 
of Nelson / Rev. The British fleet in the Bay of Aboukir / on edge (incuse): = A TRIBUTE OF REGARD. FROM ALEXr. DAVISON 
ESQr. St. JAMES’S SQUARE - copper 47 mm - almost XF, fields slightly corroded - rare - NB A personal award from Davison to 
officers and others

100

 6507 1807 - Admission ticket of the London Institution by W. Wyon - Obv. Scientia reading a scroll near a lamp / Rev. Lion over coat of 
arms, punched number ‘242’ - bronze 43 mm - a.VF 10

 6508
1830/1841 ‘Prize medal of the Society of Arts for Scotland’ - Obv. Woman’s bust with Corinthian helmet / Rev. Inscription field 
within wreath and legend - silver 48 mm 52,83 gram - XF, removed suspension loop - scarce - engraved ‘To Messrs Allan & Ferguson 
lithogravers, Glasgow for Specimens of lithography The silver medal value five sovereigns Awarded 1841’

30

 6509 1897 - Medal ‘Diamond Jubilee Queen Victoria’ by F. Bowcher (Eimer 1818 note) - Obv. Crowned and veiled bust left / Rev. Coats of 
arms of the Royal Family - bronze 51 mm - aXF 20

6510

Equatorial Guinea

 6510
30.000 Francs 1993 - Elephant protection (KM107, Fr.26) - Obv: National arms / Rev: African elephant facing slightly left - Gold, 
mintage only 700 pcs. - Proof, ca. 400 pieces remelted at mint 1000
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Eritrea - Italian Colony

Umberto I (1889-1900)

 6511 5 Lire (Tallero) 1896, Rome (KM4, Gig.2/R, Pag.631) - Obv: Crowned bust right / Rev: Spread eagle standing on scepter and scab-
bard - mintage 200.000 pcs. - cleaned, VF 200

Ethiopia

Kingdom
Haile Selassie I (1930-1936) - first reign

 6512
Werk EE1889 (1897) (KM18, Fr.220 - Obv: Emperor’s crowned bust right / Rev: Crowned lion of Judah holding banner - Gold - XF, 
popular type 400

Faeroer Islands
 6513 1,  2,  5,  10 & 25 Ore 1941 (KM1-5, Sieg1-5) - avg. VF (5) 50
 6514 2 Ore 1941 (KM2, Sieg2, H.29C) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value - XF/UNC 20

Token coinage
J.F. Kjølbro, Klaksvig

 6515 10 Ore and 1 Krone nd. (1930) (Sieg8/11) - Uniface aluminum tokens with incused lettering and a fish - Coinage struck in London 
during British occupation during World War Two - avg. VF (2), rare 35

 6516 1 Krone nd. (1930) J.F. Kjølbro (Sieg9) and 25 Ore & 2 Kroner nd. (1930) S.P. Petersens Eftf. (Sieg20/23) - Uniface aluminum and 
brass tokens (3) 50

6517

Finland

Alexander II (1855-1881)

 6517 10 Markkaa 1878-S (KM8.1, Bitkin 614/ Rev:, Fr.4) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date - Gold - XF 170

Alexander III (1881-1894)

 6518 5 Pennia 1889 (KM11, Bit.247) - Obv: Crowned monogram / Rev: Value and date - NGC MS64 Brown (6630606-001) 70

6519 6520 6521 6522 6523

France

Carolingian (719-987)

Charles the Bald (Charles le Chauve) (840-877)

 6519
AR Denier nd., Melle (PdA2356, Depeyrot606, Prou.688, M/G1063) - Obv: Cross, CARLVS REX FR + / Rev: Karolus monogram, 
METVLLO+ - 1.66 g. - VF/ XF 80

Louis the Pious (814-840)

 6520
AR Obole nd. (816-822/23), Narbonne (MG431, Prou837) - Obv: Short cross; + LDVCS IMP / Rev: NAR BONA in 2 lines - 0.70 
g. - VF or better 250

Pepin le Bref (the Short) (751-768)

 6521
Denarius (Depeyrot --, unknown type) - 1.25 gram - Obv. RP (Rex Pippinus) above a line, in the centre a point, surrounded by pearls 
/ Rev. monogram with unknown meaning, probably MEL for the Melle mint - slight damage at rim - XF / of the highest rarity and 
probably unique - found in Horst aan de Maas - NUMIS no. 1163478

2500

 6522
Denarius, “Maastricht” subscribed (754-768) (Depeyrot 540 / Vanhoudt E2) - 1.26 gram - Obv. RP (Rex Pippinus) above a line, in 
the centre a point, surrounded by pearls / Rev. rose with four leaves, point in centre, between the leaves three point. Traces of outer 
circle of beads - XF - RRRR - attractive piece and of the highest rarity - found in Horst aan de Maas - NUMIS no. 1163479

5000

 6523
Denarius, Gent (Gand) - Depeyrot 440B - 1.15 gram - Obv. RP (Rex Pippinus) above a line, in the centre a point, surrounded by 
pearls. NB. also point under R and after P. / Rev. Circular name of mintplace GANDE, surrounded by pearls - XF - RRRRR - magnifi-
cent coin and of the highest rarity, 2nd piece known - found in Horst aan de Maas - NUMIS no. 1163477

4000
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 6524
Denarius, Lyon (Morrison/Grunthal 59 ; Prou 626) - 1.12 gram - Obv. RP (Rex Pippinus) above a line, in the centre a point, sur-
rounded by pearls / Rev. Name of the mint LVG (i.e. Lugdunum), surrounded by pearls - XF - RRR - attractive piece and extremely 
rare - found in Horst aan de Maas - NUMIS no. 1163475

3000

Aquitaine
Pippin I (839-852)

 6525
Obolus ND Limoges (Morrison/Grunthal 611) - 0.46 gram, 16 mm. - Obv. short cross, circle op pearls : + PIPINVS REX / Rev. Mint-
place in two lines : + / LIMO / DICAS - flan damage/ porous - Fine - extremely rare 1000

Limoges

 6526 Denier nd., Limoges (Dy.847, Bd.389) - Obv: 4 small crosses, + GRATIA D-I IE / Rev: Cross; + LIM+VICAS CVS - 1.18 g. - a.VF, 
added Germany Otto III Denier nd. 50

Lorraine
Henri I (1608-1624)

 6527 Teston nd. (1610-20), Nancy mint (Boud.1548) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms - 8.74 g. - traces of 
mounting, VF, rare coin 50

6528

6531
Orange
Raymond IV (1340-1393)

 6528
Florin d’or nd., Raymond IV/V (1340-1393) (PdA452, Dupl.2072, Fr.189) - Obv: Large fleur-de-lis; legend: R DIG – P AURA / Rev: 
Standing John the Baptist, holding cross-tipped sceptre - Gold 3.50 gram - VF 300

Philip William (1584-1618)

 6529 Liard 1592 (PdA4572, VvdW.7 Ab) - Obv. +GVILLELMVS. IIII D.G Crowned horn / Rev. PRINC. AVRAICE. (1592) - VF-, small 
piece broken off - 0,62 gram - rare - ex Jean Elsen dec 1992 50

 6530 Douzain 1617 (V/vdW 26 / KM-) - Obv. Crowned coat of arms between A-A / Rev. Forked cross, quarters: crownes and horns - 2,19 
gram gram - F/VF - extremely rare - Ex J. Elsen 1992 no. 137 50

Maurice (1618-1625)

 6531
Ducaton 1618 cast (cp. V/vdW 29 / cp. KM25) - Obv. Curassed bust to right / Rev. Crowned coat of arms between 16-18 - gilt copper 
43 mm 19,82 gram - VF/XF 500

6532
6536

Frederick Henry (1625-1647)
 6532 Teston s.d. (V/vdW Type III 62 Aa / KM68) - Obv. Bust to right / Rev. Crowned coat of arms - 9,00 gram - VF/XF 80
 6533 Teston s.d. (V/vdW Type III 62 Ab / KM68) - Obv. Bust to right / Rev. Crowned coat of arms - 8,10 gram - VF 50

 6534 Liard au H s.d. (V/vdW 81 / KM-) - Obv. Crowned H, inner circle / Rev. Forked cross, quarters: leaves, inner circle - billon 0,67 gram 
- partly silver colour F/VF - very rare 50

 6535 Patac s.d. (V/vdW 82 / KM-) - Obv. Crossed keys, the bits F shaped / Rev. Cross in quadrilobe - billion 0,65 gram - a.VF - extremely 
rare - NB Imitation of the Avignon patacs 50

William IX (1647-1650)

 6536
1/2 Ecu 1649 mm. DE for Louis Deslonges (V/vdW 102 / KM95) - Obv. Bust of the prince with long hair to right, below rose / 
Crowned arms, below mm. - 13.54 gram - VF+ / very rare - NB. William IX was known in The Netherlands as ‘Stadhouder’ Willem II 2000

 6537 Denier tournois 1650 (V/vdW 108 / KM81) - Obv. Bust to right, rose below / Rev. Three pseudo lillies - 1,16 gram - green patina - VF 40
William Henry (1650-1702)

 6538 Douzième d’écu 1659 (V/vdW 117 Ba / KM-) - Obv. Bust to right, dots below / Rev. Crowned coat of arms, date on top - 2,08 gram - 
scratches - VF+ 50

 6539 Douzième d’écu 1659 (V/vdW 117 Ba / KM-) - Obv. Bust to right, dots below / Rev. Crowned coat of arms, date on top - 2,10 gram - 
VF+ 50

 6540 Douzième d’écu 1659 (V/vdW 117 Ba / KM-) - Obv. Bust to right, dots below / Rev. Crowned coat of arms, date on top - 2,21 gram - 
scratches - VF 50

 6541 Douzième d’écu 1660 (V/vdW 120 Fc / KM-) - Obv. Bust to right / Rev. Crowned coat of arms, date on top - 2,04 gram - VF - NB 
Large bust - Ex L. Schulman 18 lot no. 681 50

 6542 Douzième d’écu 1661 (V/vdW 122 Ab / KM90) - Obv. Bust to right with coarser hair / Rev. Crowned coat of arms, date on top - 2,25 
gram - small scratch on obverse - XF 50



Friday November 18 France

343

6544
6546

6547

kavel TRUE Inzet

 6543 Douzième d’écu 1667 (V/vdW 126 Ba / KM118) - Obv. Bust to right, ‘3f’ below / Rev. Crowned fourfold coat of arms between 
crowned letters G, date on top - 2,24 gram - VF/XF 50

 6544
Liard 1652 (V/vdW - cp. 129 / KM-) - Obv. Crowned G and three pseudo lillies, inner circle / Rev. Forked cross, quarters: leaves - 
billon 0,61 gram - unpublished date - VF - very rare - Ex J. Elsen 104 lot no. 887 80

 6545 Liard 1654 (V/vdW - cp. 129 / KM-) - Obv. Crowned G and three pseudo lillies, inner circle / Rev. Forked cross, quarters: leaves - 
billon 0,44 gram - unpublished date - VF, silver colour 50

Frederick-Maurice de la Tour d’Avergne (Intermediair 1673-1678)

 6546
Denier tournois 1677 (V/vdW A6) - Obv. Portrait to right, inner circle / Rev. Four lillies, the top one half tower-shaped  - copper 1,41 
gram - a.VF - extremely rare 150

Strasbourg

 6547
Taler nd., 1st half 17th cent., Strasbourg (KM306, Engel/Lehr439, Dav.5842) - Obv: Large ornate fleur de lis / Rev: City arms with 
lion supporters holding fleur de lis - 27.71 g. - blackened, some corrosion, VF/XF, still with sharp details 200

6549
6550

6551

Royal (987-1793)

Louis VIII (1223-1226) et Louis IX (1226-1270)
 6548 Denier Tournois nd. (Dupl.187, L.195) - Obv: Cross; +LVDOVICVS REX / Rev: Castle; TVRONVS CIVI - Billon 1.10 g. - F/VF 10

Charles V (1364-1380)

 6549
Franc à pied nd. (Dupl.360, C.457, Fr.284) - Obv: Crowned and armored prince standing facing within gothic portico, holding sword 
and scepter; fields ornamented with lis / Rev: Floriated cross quartered with 2 lis and 2 crowns, all within polylobe, surrounded by lis 
- Gold 3.76 gram - NGC AU58 (5785930-001)

700

Charles VI (1380-1422)

 6550
Ecu d’or à la couronne nd. (1389), Toulouse (Dupl.369, Fr.291) - Obv: Crowned arms / Rev: Floriated cross in quadrilobe, crown in 
each angle - Gold 3.77 g. - F/VF 300

 6551
Ecu d’or à la couronne nd., 3rd emission (1389), Tournai (Dupl.369B, Fr.291) - Obv: Crowned arms / Rev: Floriated cross in quadri-
lobe, crown in each angle, pellet below 16th letter - Gold 3.96 g. - UNC Details damaged (5785930-004) 500

6552
6555

François I (1515-1547)

 6552
Ecu d’or au soleil de Bretagne nd., 2nd type, Nantes (Dupl.790, C.1088, Fr.364) - Obv: Crowned arms of France under sun, left 
crowned F, right crowned ermine / Rev. Floriated cross with 2 crowned F’s and 2 crowned erminez in corners - Gold 3.42 g. - VF 500

Charles IX (1560-1574)

 6553 Teston 1565, Bayonne, 3rd type (Dupl.1069, C.1359, L.899) - Obv: Laureate and armoured bust left / Rev: Crowned shield flanked by 
crowned K’s - 9.56 g. - VF 40

 6554 Teston 1573-T, Nantes, 1st type (Dupl.1063, C.1356, L.895) - Obv: Laureate and armoured bust left / Rev: Crowned shield flanked by 
crowned C’s - 9.57 g. - VF 40

 6555
Ecu d’or au soleil 1564-G, Poitiers (Dupl.1057bis, Fr.378) - Obv: Crowned arms, sun above / Rev: Floriated cross, G in center, legend 
with XPS REGNAT VINCIT ET IM  - Gold 3.36 g. - VF/XF, rare coin 500

Henri III (1574-1589)

 6556 Franc d’argent 1576-A (Dupl.1130, C.1427, L.970) - Obv: Laureate bust with collar right, A below / Rev: Cross of 4 fleur de lis, H in 
center - 13.45 g. - scars and scratches, VF 80

Henry IV (1589-1610)

 6557 Quart d’ecu de Navarre 1590, Saint-Palais (Dupl.1238, Sb.4710) - Obv: Floriated cross / Rev: Crowned arms France-Navarre, flanked 
by II - 9.53 gram - cleaned, irregular flan, VF 50
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Louis XIII (1610-1643)

 6558
Ecu de 60 Sols 1643-A, Rose (KM129.2, Gad.52, Dupl.1349) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned shield of France 
- 26.98 g. - a.VF 300

 6559
½ Louis d’or 1643-A, mèche longue (KM125, Gad.57, Fr.411) - Obv: Laureate head right, hair with long curl / Rev: Crowned cruci-
form monograms, fleur de lis in angles - Gold 3.35 g. - NGC UNC Details rev. cleaned (5785930-002) 600

 6560
Ecu d’or 1615-A, Paris (KM41, Gad.55, Fr.398) - Obv: Crowned arms / Rev: Lobed and floriated cross, mint mark at center - Gold 
3.36 g. - VF/XF 500

6561 6564
Louis XIV (1643-1715)

 6561
½ Ecu à la mèche longue 1651-I, Limoges (KM164.10, Gad.169, Dupl.1470) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned 
shield - 13.63 g. - XF 150

 6562 ½ Ecu à la mèche longue 1651-&, Aix (KM164.23, Gad.169, Dupl.1470) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned 
shield - 13.53 g. - minor edge nicks, VF, rare coin 50

 6563 ½  Ecu à la mèche longue 1651-L, Bayonne (KM164.12, Gad.169, Dupl.1470) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned 
shield - traces of mounting, cleaned, a.VF 25

 6564
½ Ecu aux 8 L 1702, reformation, no mintmark. Bust right, four crowned monograms in cruciform.Date and atelier illegible. Gadoury 
194  VF+ 150

6565
6566

 6565 ½ Ecu aux 8 L 1704 T, reformation.  Bust right, four crowned monograms in cruciform. Gadoury 194  cleaned VF 100

 6566
Ecu à la mèche longue 1651-A (KM155.1, Gad.202) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned shield of France - 27.15 
g. - edge nicks, a.VF 100

 6567 Ecu aux 8 L 1690-A (KM275.1, Gad.216) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned doubled cruciform L’s, fleur-de-lis in angles - 
overstruck on Ecu 1673, 27.02 g. - cleaned, a.VF 70

 6568 Ecu aux palmes 1693-A (KM298.1, Gad.217) - Obv: Armored bust right / Rev: Crowned round arms within palm sprays - struck over 
Ecu aux 8 L 16..-A - 26.85 g. - a.VF 50

6569 6571

 6569
Ecu aux palmes 1694-P, Dijon (KM298.16, Gad.217) - Obv: Armored bust right / Rev: Crowned round arms within palm sprays - 
struck over Ecu aux 8 L 16..-A - 26.97 g. - a.VF 100

 6570 Ecu aux palmes 1695-A (KM298.16, Gad.217) - Obv: Armored bust right / Rev: Crowned round arms within palm sprays - struck 
over Ecu aux 8 L 16..-A - 27.02 g. - a.VF 50

 6571 Ecu aux insignes 1701 A (Gad.220), reformation. Bust to right, Crowned arms - cleaned VF 125
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 6572
Ecu aux 8 L 1704-B (?) (KM360.3, Gad.224) overstruck on earlier Ecu aux 8 L - Obv: Armoured bust right / Rev: Crowned double 
L’s in cruciform, arms of France in centre - 26.76 g. - a.VF 100

 6573 Ecu aux 3 couronnes 1709-A, Paris (KM386.1, Gad.229) - Obv: Armored bust right / Rev: Three crowns with fleur-de-lis in angles - 
30.31 g. - a.VF 80

 6574
Ecu aux 3 couronnes 1715-A (KM386.1, Gad.229) - Obv: Armored bust right / Rev: Three crowns with fleur-de-lis in angles - 30.25 
g. - a.VF 100

6575 6576 6580

 6575
Ecu d’or 1646-I, Limoges (KM146.7, Gad.232, Fr.412) - Obv: Crowned arms / Rev: Floriated cross, I in center - 3.38 g. - some marks 
on obv., some folding lines, otherwise VF/XF, very rare coin 700

 6576
Louis d’or à l’écu 1690-L (KM278.9, Gad.250, Dupl.1435a, Fr.429) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned arms of France - Gold 
6.71 g. - NGC UNC Details obv. cleaned (5785930-003), very nice piece 500

Louis XV (1715-1774)

 6577 ¼ Ecu Vertugadin, no date visible, mint Lille (W) (KM419.18, Gad.302) - Obv: Draped young bust right / Rev: Crowned arms of 
France - struck over ¼ Ecu 1711 aux 3 couronnes (Gad.165) - 7.27 g. - cleaned, a.VF 60

 6578 ⅓ Ecu 1720-A (KM457.1, Gad.306) - Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms - cleaned, a.VF 30

 6579 ½ Ecu de Béarn aux branches d’olivier 1730, Pau (KM485, Gad.313a) - Obv: Draped bust left / Rev: Crowned arms within branches 
- a.VF 50

 6580
Double sol (2 sous) en billon 1742-H, La Rochelle (KM500.9, Gad.281/R2) - Obv: Crown above L / Rev: Crowned monogram - 1.96 
g. - a.UNC 100

6581

6583

 6581
Ecu de France 1721-A, Paris (KM459.1, Gad.319) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms - clearly struck over 
Ecu de France-Navarre - good VF 100

 6582 Ecu aux branches d’olivier 1734-P, Dijon (KM486.16, Gad.321/R2) - Obv: Bust of Louis VX to left / Rev: Crowned arms of France - 
scratches, cleaned, Fine, rare coin 40

 6583
Louis d’or aux lunettes 1737-&, Aix (KM489.27, Gad.340, Fr.461) - Obv: Draped bust left / Rev: Crown above arms of France and 
Navarre - Gold 8.10 gram - adjustment marks, good VF 400

Louis XVI (1774-1793)
 6584 ½ Ecu 1791-A (KM562.1, Gad.355) - Obv: Armoured bust left / Rev: Crowned arms within wreath - traces of mounting, cleaned, VF 30

6585

6589

 6585 Ecu 1782 A. Bust left, crowned arms within branches. KM564.1 cleaned VF+ 75
 6586 Ecu 1785 R. Bust left, crowned arms within branches. KM564.14. Cleaned VF 50
 6587 Ecu 1786L. Bust left, crowned arms within branches. KM564.9 cleaned VF 40

 6588 Ecu de Béarn aux branches d’olivier 1784, Pau (KM572, Gad.356a) - Obv: Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within branches 
- spotted, otherwise XF 50

 6589
Louis d’or à la tête nue 1789/8-A (KM591.1, Gad.361/R, Fr.475) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms of France and Navarre - Gold 
7.58 g. - cleaned, VF, rare coin 300
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First Republic
Constituency (1791-1793)

 6590 Ecu de 6 Livres 1793-A (KM615.1, Gad.55) - Obv: Head left / Rev: Standing angel Genius writing the Constitution - cleaned, flan 
defect, adjustment marks, F/VF 30

Convention (1793-1795)

 6591 Ecu de 6 Livres 1793-A (KM624.1, Gad.58) - Obv: Standing angel Genius writing the Constitution / Rev: Value within wreath above 
liberty year - adjustment marks, a.XF 100

First Empire
Napoleon I (1804-1814)

 6592 1 Franc 1811 I. Laureate head right, denomination within wreath, date below. KM692.7 cleaned VF 30
 6593 5 Francs 1812-W, Lille (KM694.16, Gad.584) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - XF 50
 6594 5 Francs an 13 A. Head right, denomination within wreath, date below. KM662.1 AU 150

Kingdom
Louis XVIII (1814-1815-1824)

 6595 ¼ Franc 1817-W, Lille (KM714.11, Gad.352) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - mintage 14.282 pcs. - F/VF 20
 6596 5 Francs 1814 Q. Head left, crowned arms. KM702.11 cleaned VF 50
 6597 5 Francs 1824 W. Head left, crowned shield, date below. KM711.13 cleaned, VF+ 50

 6598
40 Francs 1822-H, La Rochelle (KM713.3, Gad.1092, Fr.537) - Obv: Bust right / Rev: Crowned arms within wreath - Gold 12.86 g., 
mintage only 611 pcs. -  once cleaned, minor edge nicks, VF, rare coin 1000

Charles X (1824-1830)
 6599 ¼ Franc 1830-A (KM722.1, Gad.353) - Obv: Head left/ Rev: Crowned arms - a.UNC 30

6600
6603

6606

Louis Philippe I (1830-1848)

 6600

5 Francs 1831 - silver Essai “Visit to Rouen Mint”  (KM M20b, Maz.1168a (R2)) - Obv: Laureate head right / Rev: 6-line legend - 
NGC AU Details cleaned, an iconic emission from this beloved “mint visit” series well-known to collectors of 19th-century French 
issues, quite presentable in spite of the noted cleaning, with a peculiar hairline “crease” in the flan running horizontally across the 
obverse from the P in PHILIPPE to the A in FRANÇAIS

80

 6601 5 Francs 1834-W (KM749.13, Gad.678) - Obv: Laureate head right / Rev: Value within wreath - a.UNC, nice toning, beautiful quality 50
 6602 5 Francs 1847 A. Head right, Denomination and date within wreath. KM749.1 VF 25
 6603 40 Francs 1834-A, Paris (KM747.1 / Gad. 1106 / Fr. 557) - VF, adjustment marks 500

Pretender Coinage
Henry V (1820-1883)

 6604 2 Franc 1832 - ‘Piefort’ (KM-.-, cf. Maz.908a) - Obv Uniformed bust left / Rev: Crowned arms within sprays - cast silver 18.02 g. - 
VF/XF 50

Second Republic (1848-1852)
 6605 10 Centimes 1848 - Essai en étain (Maz.1366a, Gad.243) - Obv: Head left / Rev: Value within wreath - NGC MS62 (6439214-008) 60

 6606
20 Francs 1848 - Concours Monetaire, gilt bronze piedfort by Gayrard (Maz.1250c, G.1046P) - Obv:  
Laureate hearight wearing lion’s skin / Rev: Value within wreath / Edge inscription: +PIEFORT +CONCOURS MONETAIRE - 
weight 12.94 g., diameter 21.4 mm, 4.46 mm thick - VF, rare

200

Second Empire
Napoleon III (1852-1870)

 6607 5 Francs 1870 A (Paris) (KM 819 / Gad. 743) - Obv: Laureate liberty head to left / Rev: Value above date within wreath; legend 
around - VF 20

 6608
20 Francs 1867-A - contemporary forgery in platinum (KM801.1, Gad.1062) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowned and mantled 
arms - Platinum 6.58 g. - VF, crude appearance, this platinum coinage was made because in the 19th century, platinum was (much) 
cheaper than gold, normally these pieces are found gilded

150

Government of National Defense (1870)
 6609 2 Francs 1871-A - large A (KM817.1, Gad.530) - Obv: Laureate head left / Rev: Value within wreath - NGC MS64 (5790216-003) 80

Third Republic (1871-1940)
 6610 5 Francs 1873-A (KM820.1, Gad.745a) - Obv: Hercules group / Rev: Value within wreath - FDC with attractive patina 25
 6611 5 Francs 1873-A (KM820.1, Gad.745a) - Obv: Hercules group / Rev: Value within wreath - PCGS MS65 (43148573) 100
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 6612
100 Francs 1881-A (KM832, Gad.1137, Fr.590) - Obv: Standing Genius writing the Constitution / Rev: Value within wreath - Gold, 
mintage 21.670 pcs. - traces of mounting, VF 1000

 6613
100 Francs 1906-A (KM832, Gad.1137, Fr.590) - Obv: Standing Genius writing the Constitution / Rev: Value within wreath - Gold, 
mintage 30.247 pcs. - VF 1000

6614
6616

6636

Fifth Republic (1959 -)

 6614
100 Francs 1987 - Lafayette (KM962b, Gad.902, Fr.604) - Obv: Bust left / Rev: Value and inscription - Gold - Proof in orig. box with 
COA 500

 6615 5 Euro 2018 - 25th Ann. Treaty of Maastricht (KM--, Fr.--) - mintage 50.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 20
 6616 100 Euro 2009 - Semeuse (KM1536) - Obv: Female sower advancing right / Rev: Value and wreath - Gold - BU 100

Medals, Tokens & Jetons

 6617 1605 (later work) - Medal ‘Henri IV et Marie de Medici’ by G. Dupré / Monnaie de Paris - Obv. Conjoined busts / Rev. The couple as 
Mars and Minerva clasping hands, the Dauphin between them - bronze 100 mm - aXF 20

 6618 ND (ca. 1700-1730) - Medal ‘Leopold I de Lorraine’ by F. de Saint-Urbain - Obv. Bust right / Rev. Duke on horseback - bronze 47 
mm - good VF 40

 6619 1740 - Silver jeton ‘Etats de Bourgogne’ by Duvivier (Feua.9845) - Obv: Bust Louis XV right / Rev: Crowned arms - 9.24 g. - XF 40

 6620 1787-1788 - Medal ‘Jeton de la mairie de Richard de la Pervanchere’ - Obv. Crowned coat of arms between two lions / Rev. Ditto 
within rope - silver 29 mm 6.98 gram - VF/XF 30

 6621 1789 - Uniface plaque ‘Siege de la Bastille’ by Andrieu - bronzed tin, cast 84 mm - XF 15

 6622 1814 - Medal ‘Restauration of the Bourbon dynasty’ by R. Gayrard - Obv. Head Louis XVIII right / Rev. Gallia and ship - bronze 41 
mm - aXF - rare 40

 6623 1816 - Medal ‘Ordonnance pour la Garde Nationale du Dept. du Rhone - Ordre du Lys’ by R. Gayrard - Obv. Bust Louis XVIII left / 
Rev. Pendant of the Ordre du Lys / plain edge - copper 40 mm - good VF 25

 6624 1820 - Medal ‘Birth of Henri d’Artois’ by J.B. Andrieux - Obv. Portrait Louis XVIII right / Rev. France receives child from heaven - 
bronze 50 mm - VF 20

 6625 1824 - Medal ‘Death of Louis XVIII’ by R. Gayrard - Obv. Head left / Rev. Gallia mourning at monument - bronze 51 mm - rare 25
 6626 1831 - Medal ‘A l’héroïque Pologne’ by J.J. Barre - Obv. France comforts Poland / Rev. Text - bronze 51 mm - XF 30
 6627 ND (ca 1845) - Medal ‘Abd-el Kader’ - Obv. Bust left in burnose / Rev. Eighteen lines of text - bronze 57 mm - aXF - scarce 50

 6628 1848 - Membership token of the masonic society “Juges Francs” - Obv. Sword crucifix and mask under masonic symbol - Rev. 
Punched number ‘59’ within wreath and legend - bronze 36 mm - good VF 25

 6629 ND (ca. 1850) - Medal ‘Abd-el-Kader’ - Obv. Bust left in burnous / Rev. Inscription with Kader’s biography - bronze 58 mm - XF - 
added cast reproduction of the obverse (2x) 80

 6630 1855 - Medal ‘Exposition Universelle’ by Caqué - Obv. Portrait Napoleon III left / Rev. View of the Palais d’Industrie and text - tin 50 
mm - VF - NB Struck at the exhibition on a Gail & Cie. coin press 10

 6631 1892 - Prize Medal ‘Cours d’éducation de M’elle Mauduit’ (Paris Mint) - Obv. Portrait Alexender the Great left / Rev. Wreath and 
legend - silver 42 mm 31,94 gram - VF, small edge knick - awarded to Anna Petter - added 6 medals 15

 6632
1931 - Medal ‘Exposition Coloniale de Paris 1931’ by R. Bénard - Obv. Five female portraits / Rev. Monuments of the French 
Colonies including the Temple of Angor - gilt silver (ARGENT on edge) 68 mm 147.14 gram - almost XF - with engraving ‘Charles 
Guernier, Ministre des Postes Télégraphes et Téléphones’

100

 6633 (1950) - Medal ‘Le Vin’ by M. Savin/ Paris Mint - Obv. Grape pickers with full baskets / Rev. Grape baskets and wine barrels - bronze 
cast 69 mm - XF 10

 6634 1976 - Medal ‘Auguste Rodin 1840-1917’ - Obv. Bust of Rodin by Paul Grégoire / Rev. Five lines of text / Edge: 1976 (cornucopiae) 
BRONZE - bronze 68 mm - XF 100

 6635 1982 - Medal ‘Charles de Gaulle’ by H. Thiébaud - Obv. Portrait right / Rev. Map of France - PLATINUM (marked: PL cornucopiae 
PUR) 21 mm 7.06 gram - UNC 120

French Indo-China

 6636
Centime 1888-A, Paris (KM1, Gad.5, Lec.40) - Obv: Seated Liberty with fasces / Rev: Value - PCGS MS63 Red and Brown 
(5785547-001) 150

 6637 20 Centimes 1921-A, Paris (KM17.1, Lec.221) - Obv: Seated Liberty with fasces left / Rev: Value within wreath - NGC MS64+ 
(6630606-002) 100
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Georgia

Russian Authority (1801-1855)

 6638 2 Abazi (40 Kopeks) 1823-AK & 1831-AT (KM75) - Obv: Inscription between crown and stalks / Rev: Value and date - a.VF (2) 150

Gibraltar

Token Coinage

 6639 2 Quarts 1802, plain border (KM Tn2.2) - Obv: Mountains and water / Rev: Castle and key - VF 40

 6640 Proofset 1994 - First Man on the Moon (KM271a-276a) cont. 6 silver Crowns - Proof in Pobjoy Mint box with COA 90

 6641 Proofset 1994 - World Cup Soccer (KM225a-235a) cont. 6 silver Crowns - Proof in Pobjoy Mint box with COA 90

6642 6643

Greece

Othon (1832-1862)

 6642
20 Drachmai 1833, Munich (KM21, Kar.117, Fr.10) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned arms within wreath - mintage 17.550 pcs. 
- Gold - XF 1000

George I (1863-1913)

 6643 20 Drachmai 1884-A (KM56, Kar.164, Fr.18) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled shield - Gold - edge nicks, VF/XF 200

Second Hellenic Republic (1924-1935)

 6644 5 Drachmai 1930, London (KM71.1) - Obv: Phoenix / Rev: Value - NGC MS62 (1996029-028) 25
Republic (1973 - )

 6645 100 Euro 2003 - Olympics 2004 (KM192, Fr.37) - Obv: Olympic rings, wreath and value in circle of stars / Rev: Knossos palace - 
Gold .999 - Proof 350

Greenland

Danish Colony

Christian X (1912-1947)

 6646 5 Kroner 1944 (KM9, Sieg5, H.4) - Obv: Crowned arms of Denmark / Rev: Polar bear - mainly struck for use by American forces in 
Greenland during WWII - XF 40

Danish State

 6647 Krone 1957 (KM10, Sieg6) - Obv: Crowned arms of Denmark and Greenland / Rev: Value within flower spray - UNC, issued by the 
Royal Greenland Trade Company 25

 6648 Krone 1957 (KM10, Sieg6) - Obv: Crowned arms of Denmark and Greenland / Rev: Value within flower spray - UNC, issued by the 
Royal Greenland Trade Company 25

Greenland Mining Ltd.

 6649 10 & 25 Ore 1911 (KM Tn1-2, Sieg28-29) - Obv: Date within legend / Rev: Value below crossed hammers - minor weatherling, 
a.UNC 50

Ivigtut Cryolite Mining and Trading co.

 6650 10 Kroner 1922 (KM Tn49, Sieg27) - Obv: Polar bear on helmeted shield / Rev: Value within cartouche - VF/XF 25
Kultegn (1964-1972)

 6651 Set tokens for 5, 10, 20, 50, 100, 500 & 1000 kg. Udlandsk Kul (Imported Coal) (Sieg p.367) - Obv: Crowned arms of the Royal 
Greenland Trade Company / Rev: Blank - avg. VF/XF (7) 70

 6652 Tokens for 10, 20, 100 & 5000 kg. Gronlandske Kul and 20 kg. Udlandsk Kul (Imported Coal) (Sieg p.367) - Obv: Crowned arms of 
the Royal Greenland Trade Company / Rev: Blank - 3x used, 2x UNC 70

Thule / Kap York

 6653 5 & 25 Ore 1910 (KM Tn5.1/67, Sieg31-32) - Obv: Legend around center hole / Rev: Value and date - UNC & XF 25
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Guadeloupe

 6654

9 Livres nd. (1811) (KM24, Prid.2, Gad.30. VG1041) - Mexico 8 Reales 1772 MO-FM (KM109) with crowned G countermark in 
oblong indent on obv. & rev. and square crenated central cutout - 23.37 g. - NGC F12, c/s: VF Standard (5785929-004), the square 
cutout pieces from the counterstamped 8 Reales were used as a smaller value medium of exchange (20 Sous or 1 Livre) in accordance 
with other British islands

500

 6655 50 Centimes & 1 Franc 1921 (KM45-46, Lec.51/58) - Obv: Armored head left / Rev: Sugar cane stalk - avg. good XF 60

Guatemala

Ferdinand VII ( 1808-1821)

 6656
8 Reales 1820 NG-M, Nueva Guatemala (KM69, CCT461, Cayon 16022) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned shield between 
pillars - 26.89 g. - XF 200

Republic

 6657 4 Reales (Cuatro) 1860-R (KM135, Fr.37) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - Gold, mounted with eye and ring, 0.91 g. - 
XF 40

6658
6659

Guyana

 6658
100 Dollars 1966 - 10th Ann. Independence (KM46, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Arawak Indian ‘El Dorado’ casting gold - Gold 
- Proof in Franklin Mint cardboard holder and box 100

 6659
100 Dollars 1976 - 10th Ann. Independence (KM46, Fr.1) - Obv: National arms / Rev: Arawak Indian ‘El Dorado’ casting gold - Gold 
- Proof in Franklin Mint cardboard holder 100

Hongkong

George V (1910-1936)
 6660 Cent 1924 (KM16) - Obv: Crowned bust left / Rev: Chinese legend - a.UNC 25
 6661 Cent 1925 (KM16) - Obv: Crowned bust left / Rev: Chinese legend - clearly struck over Chinese 10 Cash - VF 30

6662

Elizabeth II (1952-1997)

 6662
Fantasy Sovereign 1936 - 1984 Edward VIII gold Proof Coincraft issue (KM X8, FM 44B) - Obv: Bust left / Rev: Stylized junk - 
mintage 200 pcs. - PR67 Ultra Cameo (4234959-003), ex S. Album auction 38 lot 1255 250

Hungary

Ferdinand III (1637-1657)

 6663 Taler 1657-KB, Kremnitz (KM107, Her.484, Husz.1242, Dav.3198) - Obv: Laureate and armoured bust right / Rev: Crowned double 
headed imperial eagle hodling sword and sceptre - 28.35 g. - good VF 200

Maria Theresia (1740-1780)

 6664 Taler 1743-KB, Kremnitz (KM328.4, Her.564, Husz.1668, Dav.1126) - Obv: Draped bust right, two curls of hair, legend: M. 
THERES: / Rev: Radiant Madonna and child - cleaned, UNC, fabulous strike 200
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Ferdinand V (1830-1848)

 6665
Ducat 1848, Kremnitz (KM425, Husz.2075, Fr.222) - Obv: Emperor standing right, armored and cloaked, holding sceptre and orb / 
Rev: Radiant Madonna and child - Gold 3.47 g. - dents in flan, a.VF 300

Franz Joseph I (1848-1916)

 6666
Filler 1914 (KM480, Husz.2212) - Obv: Crown above date / Rev: Value within wreath - NGC MS63 Brown, rare coin, especially in 
this condition 400

 6667 Korona 1912, Kremnitz (KM492, Husz.2204) - Obv: Laureate head right / Rev: Crown above value and date - NGC MS65 (5787160-
002) 15

 6668
10 Korona 1892-KB (KM485, Husz.2200, Her.392, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - a.VF 100

 6669 10 Korona 1893-KB (KM485, Husz.2200, Her.393, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF 100

 6670 10 Korona 1894-KB (KM485, Husz.2200, Her.394, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - F/VF 100

 6671
10 Korona 1894-KB (KM485, Husz.2200, Her.394, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - good VF 120

6672 6676 6680 6681

 6672
10 Korona 1902-KB (KM485, Husz.2200, Her.402, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - good VF 120

 6673 10 Korona 1904-KB (KM485, Husz.2200, Her.404, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - edge nicks, VF 100

 6674 10 Korona 1904-KB (KM485, Husz.2200, Her.404, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF 120

 6675 10 Korona 1904-KB (KM485, Husz.2200, Her.404, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF 120

 6676
10 Korona 1904-KB (KM485, Husz.2200, Her.404, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 120

 6677 10 Korona 1905-KB (KM485, Husz.2200, Her.405, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF 120

 6678 10 Korona 1905-KB (KM485, Husz.2200, Her.405, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF 120

 6679 10 Korona 1905-KB (KM485, Husz.2200, Her.405, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF 120

 6680
10 Korona 1905-KB (KM485, Husz.2200, Her.405, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 100

 6681
10 Korona 1906-KB (KM485, Husz.2200, Her.406, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 120

 6682 10 Korona 1906-KB (KM485, Husz.2200, Her.407, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 120

 6683 10 Korona 1907-KB (KM485, Husz.2200, Her.407, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - edge nicks, VF/XF 100

 6684 10 Korona 1907-KB (KM485, Husz.2200, Her.407, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - minor edge nicks, VF/XF 120

6685 6689 6690 6691

 6685
10 Korona 1907-KB (KM485, Husz.2200, Her.407, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - slightly cleaned, XF, prooflike surfaces 150

 6686 10 Korona 1907-KB (KM485, Husz.2200, Her.407, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 120

 6687 10 Korona 1907-KB (KM485, Husz.2200, Her.407, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 120

 6688 10 Korona 1907-KB (KM485, Husz.2200, Her.407, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - VF/XF 100

 6689
10 Korona 1908-KB (KM485, Husz.2200, Her.408, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 150

 6690
10 Korona 1909-KB (KM485, Husz.2200, Her.409, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - a.XF 120

 6691
10 Korona 1910-KB (KM485, Husz.2200, Her.410, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - a.XF 120

 6692 10 Korona 1910-KB (KM485, Husz.2200, Her.410, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - a.XF 120
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 6693 10 Korona 1910-KB (KM485, Husz.2200, Her.410, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - a.XF 120

 6694 10 Korona 1910-KB (KM485, Husz.2200, Her.410, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - edge nicks, VF/XF 120

 6695
10 Korona 1911-KB (KM485, Husz.2200, Her.411, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - minor edge nicks, XF 120

 6696 10 Korona 1911-KB (KM485, Husz.2200, Her.411, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF 120

 6697 10 Korona 1911-KB (KM485, Husz.2200, Her.411, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF 120

 6698
10 Korona 1911-KB (KM485, Husz.2200, Her.411, Fr.252) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF, prooflike surfaces 150

 6699
20 Korona 1892-KB (KM486, Husz.2198, Her.353, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 250

 6700 20 Korona 1893-KB (KM486, Husz.2198, Her.354, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - good XF 250

 6701 20 Korona 1893-KB (KM486, Husz.2198, Her.354, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 250

 6702
20 Korona 1893-KB (KM486, Husz.2198, Her.354, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 250

6703 6705 6706 6707

 6703
20 Korona 1894-KB (KM486, Husz.2198, Her.355, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 250

 6704 20 Korona 1894-KB (KM486, Husz.2198, Her.355, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 250

 6705
20 Korona 1898-KB (KM486, Husz.2198, Her.359, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 250

 6706
20 Korona 1902-KB (KM486, Husz.2198, Her.363, Fr.250) - Obv: Emperor standing right / Rev: Crowned shield with angel support-
ers - Gold - XF/UNC 250

Second Republic (1989-present)

 6707
20.000 Forint 1996 - 1100th Ann. of Hungarian Nationhood (KM719, Fr.632) - Obv: Value and date / Rev: 2 equestrian archers right - 
Gold, mintage 5.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 250

 6708 20.000 Forint 1996 - 1100th Ann. of Hungarian Nationhood (KM719, Fr.632) - Obv: Value and date / Rev: 2 equestrian archers right - 
Gold, mintage 5.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 250

6709

Medals & Tokens

 6709
Medallic Ducat (ca. 19th cent.) Kremnitz - Obv: St. George slaying the dragon / Rev: Christ with apostles in boat struggling against 
tempest - Gold 3.71 g. - traces of mounting, VF 120

 6710 1914 - Medal ‘Kriegsmedaille des Kunstvereins “Kéve”’ by R.A. Zutt - Obv. Heracles fighting the hydra / Rev. Sword above ears of 
corn between 19-14 - bronze cast 82 mm in orig. box - XF 25

Iceland

Medals & Tokens
 6711 N.D. (1906-1915) - Bread token (dark rye bread) Tingveller bakery - brass 24 mm 5.56 gram - VF 20

Republic

 6712 Proofset 1994 - 50th Ann. of the Republic (KM PS5) cont. 3x 1000 Kronur 1994 (KM32-34, Sieg109-111) - mintage 3.000 sets - 
Proof in orig. box with COA 75

India

Arakan

 6713 Lot with 5 coins Conquest of Arakan by Bodawpaya, king of Ava - AR Tanka (5) with Arakanese legend, frozen date BE1146 (AD 
1784), NM (Mrohaung) (MBLA406+; KM29; ZENO293791-795) - different die varieties, average VF-XF 200

 6714
Lot with 8 coins Conquest of Arakan by Bodawpaya, king of Ava - AR Tanka with Arakanese legend, frozen date BE1146 (AD 1784), 
NM (Mrohaung) (MBLA410; KM28.1 (6), 28.2 & 28.3; ZENO293796-803) - different die and border patterns, 2 with hook attached, 
average VF-XF

350
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Arakan - Candras of Arakan (c. AD349-579)
Yajnacandra, c. 455-462 

 6715

AR unit of 64 rattis (7.61 g.) (MSEA 73; MBLA28 (this specimen); type not represented in Mahlo; ZENO296404) - Obv: Bull seated 
left, with garland, above Yajnacandra / Rev: Srivatsa, flanked by stylized leaf tendrils, moon (crescent) & sun above - a.XF, extremely 
rare, from the few specimen known, from this coin the correct name could be deciphered, Note: Johnston (1943) originally proposed 
reading “Yajnacandra” and San Tha Aung (1979, p. 2c) corrected this to “Yitnyacandra”. Mitchiner also opted for Yitnyacandra on the 
basis of the two available coins (1978d. 73-74). Since then the present coin surfaced, which according to Mitchiner, clearly favours 
the reading “Yajnacandra”

1000

Niticandra, c. 499-554

 6716 AR ¼ unit (1.84 g.) of 16 rattis (MBLA31; Mahlo 34.3.2; ZENO296561) - Obv: Recumbent humped bull with garland to right, 
inscription “Niti” above / Rev: Traditional temple-trisul design with moon and sun symbol above - scarce, attractive VF 70

Arakan - Kara kings of HarikeLa (c.680-910)
Early period

 6717 AR ¼ unit (1.78 g.) of 16 rattis, 2nd series (c.680-730) (MBLA103; ZENO296562) - Obv: Recumbent humped bull with legend 
shortened to “Hari” above / Rev: Traditional temple-trisul design design with moon and sun symbol above - very rare, VF 70

 6718
AR unit (7.44 g.) of 64 rattis, 2nd series (c.680-730) (MBLA96; R&S 3.25; ZENO296560) - Obv: Recumbent humped bull with 
inscription “Harikela” above., with complex top to “La” / Rev: Traditional temple-trisul design with moon and sun symbol above - 
scarce, VF

30

 6719 AR unit (7.57 g.) of 64 rattis, 3rd series (c.680-730), Vardhamanapura (MBLA118; R&S 3.25; ZENO296549) - Obv: Recumbent gar-
landed humped bull with inscription “Harikela” above / Rev: Traditional temple-trisul design with moon and sun symbol above - VF 30

 6720 AR unit of 64 rattis (7.13 g.), 3rd series (c.680-730), Vardhamanapura (MBLA118; R&S 3.25; ZENO296550) - Obv: Recumbent 
humped bull with inscription “Harikela” above / Rev: Traditional temple-trisul design with moon and sun symbol above - VF 30

Late period

 6721 AR unit (5.23 g.) of 50 rattis, later series, c. 730’s to 800/910 (MBLA122-124; ZENO296551) - Obv: Recumbent humped bull with 
inscription “Harikela” above / Rev: Traditional temple-trisul design with moon and sun symbol above - VF 30

 6722 AR unit (5.36 g.) of 50 rattis, later series, c. 730’s to 800/910 (MBLA122-124; ZENO296552) - Obv: Recumbent humped bull with 
inscription “Harikela” above / Rev: Traditional temple-trisul design with moon and sun symbol above - VF 30

Arakan - Chittagong, later Deva period, c. 1300

 6723

AR half klyap (8.45 g.) (Mahlo 3; MBLA150 (this specimen); Thun187; ZENO296400) - Obv: recumbant bull facing right, crescent 
moon above / Rev: vase of plenty with sprouting tendrils and blossoms (purnaghata), on a lotus base under celestial symbols - prov-
enance unknown, reported to be found on the Gulf of Martaban coast, date by Mahlo: c.2nd-3rd century; Mitchiner c.1300, extremely 
Rare, only about 5 specimen known, excellent state of preservation, XF

1000

Arakan - Arakan, early coinage of Mrohaung dynasty, 1430-c.1533
First Arakanese occupation of Chittagong, 1459 - “before 1474”

 6724
AR tanka i.n.o. Nasir al-Din Mahmud Shah (Mahmud was the sultan of Bengal 1433-1459) (MBLA 236-7; Robinson (1982) #9; 
ZENO 293731) - Obv: al-muwayidu ba-tayid / al-rahman khalifat allah / bi-al-hujat wa al-burhan / Rev: nasir al-dunya /wa al-din abu 
/al-mujahid mahmud /shah al-sultan - 10.22 g. - Very Rare, VF

150

Arakanese coinage of the period c. 1500-1533 - Sikandar (Min Raza), BE 863-875/AD 1501-1513

 6725
AR tanka (9.22, 10.94 g.), ND, NM (Ramu) (Robinson (1982) #7; MBLA242; ZENO293736-7) - Obv: Kalima / Rev: al-sultan/al-
rahman/ ** sikamdar / bin (uncertain)/ (al-sultan) - extremely rare VF-F, note: parts of the legend are uncertain, but Sikandar is clearly 
the king’s name and not a patronymic. There is a patronymic below, but its reading (?w-tr-w) has not been interpreted

250

6726 6727 6729

Arakanese coinage of the period c. 1500-1533 - Ilias Shah (Gazapati), BE 875-877/AD 1513-1517

 6726
AR tanka (9.41 g.), ND, NM (Ramu) (R&S (1980) #7.2; MBLA243/244 (var.); ZENO293735) - Obv: Kalima / Rev: al-sultan/ al-
rahman/ al-muzaffar/ ilyashah /bin sikandar /al-sultan - very rare, VF 250

 6727
AR tanka (9.49 g.), ND, NM (Ramu) (R&S (1980) #7.2; MBLA243/244 (var.); ZENO293741) - Obv: Kalima / Rev: al-sultan /al-
rahman /al-muzaffar /ilyashah /bin sikandar /al-sultan - very rare, VF 250

Arakanese coinage of the period c. 1500-1533 - Ali Shah (Thazata), BE 877-883/AD 1515-1521

 6728 AR tanka (10.21 g.), ND, NM (Ramu) (R&S (1980) #7.1; MBLA247; ZENO293742) - Obv: Kalima / Rev: al-sultan /al-rahman abu /
al-muzaffar alishah /al-sultan khalad / allah mulkahu - extremely rare, Fine 60

Arakanese coinage of the period c. 1500-1533 - Abul Fatehshah, dates unknown (c. 1500-1533)

 6729

AR tanka (7.72 g.), ND, NM (Ramu) (R&S (1980) # - ; MBLA– ; ZENO293734) - Obv: Kalima / Rev: (al-sultan)/ al-rahman/ abul 
fatehshah /al-sultan khalad / (allah mulkahu) - extremely rare, perhaps unique, unreported in any reference, good VF, from 1430 to 
1645, for a period of more than two hundred years, the Arakanese kings took Muslim titles and used Muslim names in their coins, 
however who used the name “Abul Fateh” has not been retrieved so far

400
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Arakan - Rajas of Arakan and Govenors of Chittagong
Rajas of Arakan - Naradibbati (Salim Shah), BE 955-974/AD 1593-1612

 6730
Tri-lingual AR tanka (10.39 g.), NM (Chittagong), BE955 (G/G RA2; MBLA314-5; ZENO293750) - Obv: Arabic and Bengali; [al] 
malik al-nas salim shah sultan (King of people, Salim Shah sultan) / sri sri chalim saha (the most exalted Salim Shah) / Rev: Araka-
nese; naradibbati sawleim shah 955 (King of People, Salim Shah) - very rare, VF

100

 6731
Tri-lingual AR tanka, NM (Chittagong), BE955 (G/G RA2; MBLA 314-5; ZENO 293745) - Obv: Arabic and Bengali: [al] malik 
al-nas salim shah sultan (King of people, Salim Shah sultan) / sri sri chalim saha (the most exalted Salim Shah) / rev.: Arakanese; 
naradibbati sawleim shah 955 (King of People, Salim Shah) - 10.40 g. - Very Rare, VF

100

 6732
Tri-lingual AR tanka (10.49 g.), NM (Chittagong), BE955 (G/G RA2; MBLA314-5; ZENO293749) - Obv: Arabic and Bengali; [al] 
malik al-nas salim shah sultan (King of people, Salim Shah sultan) / sri sri chalim saha (the most exalted Salim Shah) / Rev: Araka-
nese; naradibbati sawleim shah 955 (King of People, Salim Shah) - Very Rare, a.VF

100

 6733
Tri-lingual AR tanka (9.67 & 9.66 g.), NM (Chittagong), BE955 (G/G RA2; MBLA314-5; ZENO293751-2) - Obv: Arabic and Ben-
gali; [al] malik al-nas salim shah sultan (King of people, Salim Shah sultan) / sri sri chalim saha (the most exalted Salim Shah) / Rev: 
Arakanese; naradibbati sawleim shah 955 (King of People, Salim Shah) - very rare, F/VF (2)

150

 6734

Tri-lingual AR Tanka (10.72 g.), NM (Chittagong), BE963 (1601) (G/G RA3; MBLA328+; KM5; ZENO293758) - Obv: Arabic and 
Bengali: sahib [a]l-fil [al-a]byad [al]-malik al-nas salim shah sultan (Lord of the White Elephant, King of People, Salim Shah sultan); 
Bengali legend: dhavala gajesvara sri sri chalim saha (Lord of the White Elephant, the most exalted Salim Shah) / Rev: Arakanese: 
963 hsin byu shin naradibbati sawleim shah (963 Lord of the White Elephant Naradibbati Salim Shah) - very rare, dark patina, VF

100

6735 6736 6737

 6735

Tri-lingual AR tanka (8.84 g.), NM (Chittagong), BE963 (1601) (G/G RA3; MBLA328+; KM5; ZENO293756) - Obv: Arabic and 
Bengali: sahib [a]l-fil [al-a]byad [al]-malik al-nas salim shah sultan (Lord of the White Elephant, King of People, Salim Shah sultan); 
Bengali legend: dhavala gajesvara sri sri chalim saha (Lord of the White Elephant, the most exalted Salim Shah) / Rev: Arakanese: 
963 hsin byu shin naradibbati sawleim shah (963 Lord of the White Elephant Naradibbati Salim Shah) - very rare, VF

150

 6736

Tri-lingual AR Tanka (9.59 g.), NM (Chittagong), BE963 (1601) (G/G RA3; MBLA328+; KM5; ZENO293757) - Obv: Arabic and 
Bengali: sahib [a]l-fil [al-a]byad [al]-malik al-nas salim shah sultan (Lord of the White Elephant, King of People, Salim Shah sultan); 
Bengali legend: dhavala gajesvara sri sri chalim saha (Lord of the White Elephant, the most exalted Salim Shah) / Rev: Arakanese: 
963 hsin byu shin naradibbati sawleim shah (963 Lord of the White Elephant Naradibbati Salim Shah) - very rare, larger flan, VF

200

 6737

Tri-lingual AR Tanka (10.23 g.), NM (Chittagong), BE963 (1601) (G/G RA3; MBLA328+; KM5; ZENO293759) - Obv: Arabic and 
Bengali: sahib [a]l-fil [al-a]byad [al]-malik al-nas salim shah sultan (Lord of the White Elephant, King of People, Salim Shah sultan); 
Bengali legend: dhavala gajesvara sri sri chalim saha (Lord of the White Elephant, the most exalted Salim Shah) / Rev: Arakanese: 
963 hsin byu shin naradibbati sawleim shah (963 Lord of the White Elephant Naradibbati Salim Shah) - very rare, full flan, slightly 
dark patina, VF

300

6738 6739 6740
Rajas of Arakan - Thirithudhamma Raja, BE 984-1000/AD 1622-1638

 6738

Tri-lingual AR Tanka (10.13 g.), NM (Chittagong), BE984 (1622) (G/G RA7; MBLA338+; KM8.1; ZENO293760) - Obv: Arabic and 
Bengali: sahib [a]l-fil al-abyad wa’l ahmar sri tittudharma (Lord of the White and Red Elephants, the exalted Tittudharma); Bengali 
legend: dhaval arun gajesvara sri sri thadharamma raja (Lord of the White and Red Elephants, the most exalted Thadharamma Raja) 
/ Rev: Arakanese: 984 hsin byu thakhin hsin ni thakhin thirithudhamma raza (984 Lord of the White Elephant, Lord of the Red El-
ephant, Thirithudhamma Raja) - very rare, large flan, traces of mounting, VF

350

Rajas of Arakan - Narabadigyi, BE 1000-1007/AD 1638-1645

 6739
AR Tanka (9.90 g.), second issue, NM (Mrohaung), BE1000 (1638) (G/G RA9; R&S 7.21; MBLA356-7; KM10; ZENO293762) Both 
sides in Arakanese: 1000 hsin byu thakhin hsin ni thakhin narabadigyi (1000. Lord of the White Elephant, Lord of the Red Elephant, 
Narabadigyi) - very rare, a.XF

150

 6740
AR tanka, second issue, NM (Mrohaung), BE1000 (1638) (G/G RA9; R&S 7.21; MBLA356-7; KM10; ZENO293763) Both sides in 
Arakanese: 1000 hsin byu thakhin hsin ni thakhin narabadigyi (1000. Lord of the White Elephant, Lord of the Red Elephant, Naraba-
digyi) - very rare, VF

150

 6741 AR Tanka (9.65 g.), first issue, NM (Mrohaung), BE1000 (1638) (G/G RA10; R&S 7.20; MBLA352; KM10; ZENO293761) Both 
sides in Arakanese: 1000 hsin byu thakhin narabadigyi (1000 Lord of the White Elephant, Narabadigyi) - Fine 50

Rajas of Arakan - Thado, BE 1007-1014/AD 1645-1652

 6742
AR Tanka (11.42 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM11; ZENO293765) Both sides in 
Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, Thado 
King of Righteousness).Cleaned and hole plugged, nevertheless attractive with full dotted borders - VF

50

 6743
AR Tanka (10.10 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM12.1; ZENO293769) Both sides 
in Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, 
Thado King of Righteousness) - VF

40
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 6744
AR Tanka (10.17 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM12.1; ZENO293970) both sides 
in Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, 
Thado King of Righteousness) - VF

50

 6745
AR Tanka (10.21 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM12.1; ZENO293895) both sides 
in Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, 
Thado King of Righteousness) - VF

40

 6746
AR Tanka BE1007 (1645), no mint (Mrohaung) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA 358-62; KM12.1) - Both sides in Arakanese: 1007 
hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007 Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, Thado King of Right-
eousness) - 10.27 g. - VF

60

 6747
AR Tanka (10.24 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM12.1; ZENO293764) Both sides 
in Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, 
Thado King of Righteousness) - VF

30

 6748
AR Tanka (10.08 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM12.2; ZENO293766) Both sides 
in Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, 
Thado King of Righteousness) - dotted borders, attractive VF

60

 6749
AR Tanka (10.28 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM12.2; ZENO293768) Both sides 
in Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, 
Thado King of Righteousness) - dotted borders, VF

70

 6750
AR Tanka (10.29 g.), NM (Mrohaung), BE1007 (1645) (G/G RA11; R&S 7.22; MBLA358-62; KM12.2; ZENO293767) Both sides 
in Arakanese: 1007 hsin ni thakhin hsin byu thakhin thado min taya (1007. Lord of the Red Elephant, Lord of the White Elephant, 
Thado King of Righteousness) - dotted borders, one side slightly double struck, otherwise a.XF for issue

70

Rajas of Arakan - Sanda Thuddhamma, BE 1014-1046/AD 1652-1684

 6751 AR Tanka (10.20 g.), NM (Mrohaung), BE1014 (1652) (G/G RA12; R&S 7.23; MBLA363-9; KM13; ZENO293773) both sides in 
Arakanese: 1014 shwe nan thakhin sanda thudhamma raza (1014. Lord of the Golden Palace Sanda Thudhamma Raja) - bold VF 60

 6752
AR Tanka (9.64 g.), NM (Mrohaung), BE1014 (1652) (G/G RA12; R&S 7.23; MBLA363-9; KM13; ZENO293772) both sides in 
Arakanese: 1014 shwe nan thakhin sanda thudhamma raza (1014. Lord of the Golden Palace Sanda Thudhamma Raja) - slightly 
cleaned, VF

40

 6753 AR Tanka (9.80 g.), NM (Mrohaung), BE1014 (1652) (G/G RA12; R&S 7.23; MBLA363-7; KM13; ZENO293971) both sides in 
Arakanese: 1014 shwe nan thakhin sanda thudhamma raza (1014. Lord of the Golden Palace Sanda Thudhamma Raja) - bold VF 50

Governors of Chittagong - Islam Shah, son of Naradibbatti, BE 959/AD 1597

 6754
Tri-lingual AR tanka (9.55 g.), NM (Chittagong), BE959 (G/G CG2; MBLA318-20; ZENO293755) - Obv: Kalima in Arabic; below 
Bengali legend: sri sri ichalam saha (The most excalted islam Shah) / Rev: 959 khu naradibbati tha daw anauk bha wa shin (959 era 
royal son of Naradibbati, King of the West) - very rare, VF

250

 6755
Tri-lingual AR tanka, NM (Chittagong), BE959 (G/G CG2; MBLA318-20; ZENO293754) - Obv: Kalima in Arabic; below Bengali 
legend: sri sri ichalam saha (The most excalted islam Shah) / Rev: 959 khu naradibbati tha daw anauk bha wa shin (959 era royal son 
of Naradibbati, King of the West) - very rare, good VF

250

6756 6757 6758

Period of puppets and usurpers, 1684-1710 - Warradhama Raja, BE 1047-1054/AD 1685-1692

 6756
AR Tanka (8.71 g.), NM (Mrohaung), BE1047 (1685) (R&S 7.24; MBLA370; KM15; ZENO293776) both sides in Arakanese: 1047 
shwe nan thakhin waradhamma raza (1047 Lord of the golden palace Warradhamma Raja) - very rare, a.XF 150

 6757
AR Tanka (9.89 g.), NM (Mrohaung), BE1047 (1685) (R&S 7.24; MBLA370; KM15; ZENO293775) both sides in Arakanese: 1047, 
shwe nan thakhin waradhamma raza (1047. Lord of the Golden Palace Waradhamma Raja) - very rare, bold VF 150

Period of puppets and usurpers, 1684-1710 - Kalamandat, BE 1059-1060/AD 1697-1698

 6758
AR Tanka (10.06 g.), NM (Mrohaung), BE1059 (1697) (R&S 7.25; MBLA371; KM16; ZENO293777) both sides in Arakanese: 1059 
shwe nan thakhin Kalamandat min taya (1059 Lord of the golden palace, Kalamandat, king of righteouness) - very rare, VF 150

Reign of Sanda Wiyaza (BE 1072-1093 / AD 1710-1731)

 6759 AR Tanka (10.82 g.), NM (Mrohaung), BE1072 (1710) (R&S 7.26; MBLA379; KM17; ZENO293778) both sides in Arakanese: 1072 
shwe nan thakhin sanda wizaya raza (1072 Lord of the golden palace, Sanda Wizaya Raja) - VF 40

 6760 AR Tanka (9.45 g.), NM (Mrohaung), BE1072 (1697) (R&S 7.26; MBLA379+; KM17; ZENO293779) both sides in Arakanese: 1072 
shwe nan thakhin sanda wizaya raza (1072 Lord of the golden palace, Sanda Wizaya Raja) - VF 50

Period of anarchy (1731-1742) - Sanda Thuriya, BE 1093-1096/AD 1731-1734

 6761 AR Tanka (10.26 g.), NM (Mrohaung), BE1093 (1731) (R&S 7.27; MBLA383; KM18; ZENO293780) both sides in Arakanese: 1093 
shwe nan thakhin sanda thuriya raza (1093 Lord of the golden palace, Sanda Thuriya Raja) - struck well centred, VF 50

Period of anarchy (1731-1742) - Narapawara, BE 1097-1098/AD 1735-1736

 6762 AR Tanka (10.00 g.), NM (Mrohaung), BE1097 (1735) (R&S 7.28; MBLA384; KM19.1; ZENO293781) both sides in Arakanese: 
1097 shwe nan thakhin Narapawara raza (1097 Lord of the golden palace, Sanda Narapawara Raja) - very rare, VF 50



Friday November 18 India

355

6763 6769 6770

kavel TRUE Inzet
Reign of Nara Abhaya (BE1104-1123 / AD 1742-1761)

 6763

Base AR Tanka (7.61 g.), late series, with dividing line on reverse, NM (Mrohaung), BE1104 (R&S - ; MBLA389-392 (var); KM22 
(var.); ZENO293774) No coins of this ruler have so far been illustrated with a dividing line on the reverse and could easy, errone-
ously, BEattributed to similar type coins of Sanda Thudhamma (MBLA368-9). Both sides in Arakanese [i]1104 shwe nan thakhin 
nara abhaya raza[/i] (1104. Lord of the Golden Palace Nara Abhaya Raja) - Unreported type, VF

100

 6764 AR Tanka (9.55 g.), NM (Mrohaung), BE1104 (1742) (R&S 7.31; MBLA389; KM22; ZENO293782) both sides in Arakanese: 1104 
shwe nan thakhin nara abhaya raza (1104 Lord of the golden palace, Nara Abhaya Raja) - rare, VF 50

Last years of the Arakan kingdom, 1761-1784 - Abhaya, BE 1126-1135/AD 1764-1773

 6765 AR Tanka (10.00 g.), NM (Mrohaung), BE1126 (1764) (R&S 7.33; MBLA396; KM24; ZENO293785) both sides in Arakanese: 1126 
shwe nan thakhin abhaya maharaza (1126 Lord of the golden palace, Abhaya Maharaja) - VF 40

 6766 AR Tanka (10.13 g.), NM (Mrohaung), BE1126 (1764) (R&S 7.33; MBLA396; KM24; ZENO293786) both sides in Arakanese: 1126 
shwe nan thakhin abhaya maharaza (1126 Lord of the golden palace, Abhaya Maharaja) - XF 50

 6767 AR Tanka (10.27 g.), NM (Mrohaung), BE1126 (1761) (R&S 7.33; MBLA396; KM24; ZENO293784) both sides in Arakanese: 1126 
shwe nan thakhin abhaya maharaza (1126 Lord of the golden palace, Abhaya Maharaja) - bold a.XF 50

 6768 AR Tanka (9.97 g.), NM (Mrohaung), BE1126 (1761) (R&S 7.33; MBLA396; KM24; ZENO293783) both sides in Arakanese: 1126 
shwe nan thakhin abhaya maharaza (1126 Lord of the golden palace, Abhaya Maharaja) - bold XF 50

Last years of the Arakan kingdom, 1761-1784 - Sanda Thumana, BE 1135-1139/AD 1773-1777)

 6769
AR Tanka (9.78 g.), NM (Mrohaung), BE1135 (1773) (R&S 7.34; MBLA398+; KM25; ZENO293787) both sides in Arakanese: 1135 
shwe nan thakhin sanda thumana raza (1135 Lord of the golden palace, Sanda Thumana Raja) - rare, XF, ex SARC Auc. 19-1161 70

Last years of the Arakan kingdom, 1761-1784 - Sanda Thaditha Dhammarit (BE1140-1144 / AD1778-1744)

 6770
AR Tanka (10.21 g), NM (Mrohaung), BE1140 (1778) (R&S 7.36; MBLA402; KM26; ZENO293788) both sides in Arakanese: 1140 
shwe pyi thakhin dhammarit raza (1140 Lord of the golden country, Dhammarit Raja) - very rare, VF 100

6771 6772

6774

Last years of the Arakan kingdom, 1761-1784 - Maha Thamada (BE1144-1146 / AD1782-1784)

 6771
AR Tanka (10.12 g.), NM (Mrohaung), BE1144 (1782) (R&S 7.37; MBLA403; KM27; ZENO293789)  both sides in Arakanese: 1144 
shwe nan thakhin maha thamada raza (1144 Lord of the golden palace, Maha Thamada Raja) - very rare, dark patina, VF 150

 6772
AR Tanka (10.10 g.), NM (Mrohaung), BE1144 (1782) (R&S 7.37; MBLA403; KM27; ZENO293790) both sides in Arakanese: 1144 
shwe nan thakhin maha thamada raza (1144 Lord of the golden palace, Maha Thamada Raja) - xx SARC Auc. 20-1371, very rare, 
attractive XF

200

Kushans
Vima Kadphises (ca. 107-127 AD)

 6773 AE Tetradrachm nd. - Bilingual Series (ZENO 278254) - Obv: King in Kushan dress, standing facing / Rev: Naked Shiva with erect 
linga leaning against the bull - 17.06 g - VF, added Ceylon Kandy Sinhala Fanam nd. 20

Deccan and Penninsular India - Western Gangas and Hoysalas

 6774
AV Pagoda (MCSI-I 192-193, NWC702, Fr.288) - Elephant/scroll design was introduced by the Gangas when the ruled southern 
Karnataka (ca. 10th cent.) and continued by the Hoysalas until AD1327, the date when the Hoysalas moved their capital east to Tiru-
vannamalai - Gold 3.78 g. - XF

200

6775 6776

Kashmir - Post 855AD coinage

Vuppadeva dynasty  - Jaga Deva (AD1199-1213)

 6775
Base AV/AR stater nd. (MNI193/194 - Obv: Stylised seated goddess, Ja-Ga / Rev: Stylised standing king with trisul, DeVa right, 
below arm - 5.98 g. - a.XF, very rare 100

Post-Gupta dynasties

Samatata region

 6776

Base gold Dinar of ‘Ratnattraya’ type (700-800 AD), 5.57 g. (MBLA82; Mahlo App. 4.9.1; ZENO296405) - Obv: Avalokiteshwara 
‘Manjushri’, seated cross-legged on lotus, holding sword, flanked by flaming Trisula and sword; brahmi legend Ratnattraya above / 
Rev: Cow and calf seated in couchant position, cow turning its head to lick the calf; a crescent moon with a dot above and stylised 
representation of a mountain below - of the highest rarity, only few known, VF, this is one of the rare numismatic instances showing 
vivid representations from the Tantric Buddhist Vajrayana pantheon. Mahasthangarh in the Samatata region was an important centre 
of this vehicle of Buddhism. The legend ‘Ratnattraya’ refers to the three Buddhist jewels of Buddha, Dharma and Sangha. The flam-
ing sword emblem might refer to the issuing dynasty, the Khadgas. Ex Sri Ksetra

2000
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6781 6784
6786

kavel TRUE Inzet

Sultans of Bengal
Sikandar Shah ibn Ilyas Shah (AH758-792 / AD1357-1389)

 6777 AR tanka, Hazrat Firuzabad, Date off (G/G B181; MBLA189; ZENO293732) - Obv: al-imam al-a’zam abu’l mujahid sikandar shah 
ibn ilyas shah al-sultan / rev: yamin khalifat allah nasir amir al-mu’minin khallada allah khilafatahu - 10.46 g. - VF 25

Ala al-Din Husain (AH899-925 / AD1493-1519)

 6778 AR tanka AH899, Khazana (G/G --) variety with the laqab “al-muzaffar” to right, followed by “Husain” to left, thin lettering crudely 
engraved - 10.44 g. - a.XF 80

 6779
Large, thin flan AR tanka, Dar al-Darb, AH906 (G/G B761; MBLA229; ZENO293733) - Obv: al-sultan al-’adil ‘ala al-dunya wa al-
din abu al-muzaffar / Rev: Hosayn shah sultan bin sayyid ashraf al-husayni khalad mulkahu dar al-darb - 10.79 g. - few shroff-marks 
(as usual), but otherwise VF

35

Nasir al-Din Nusrat (AH925-938 / AD1519-1531)

 6780 AR Tanka AH925, Dar al-zarb Husainabad (G/G B824) with border of criss-crosses and dots, mount removed; added same, but with 
border of arabesques (G/G B820), with mount attached for suspension - VF 30

Sultans of Bengal - Chittagong Region Trade Coinage
Adam-Humayun (AH983-c.994 / AD1575-c.1586)

 6781
AR tanka (9.91 g), ND, NM (Ramu) (G/G B1008; MBLA297; ZENO293748) - Obv: Kalima / Rev: faqarin/ adam humayun/ nasir 
al-din kabiri - Extremely Rare, VF 500

Wamar Shah (AH988-994 / AD1580-1586)

 6782 AR tanka, NM (Chittagong), AH988 (retrograde) (G/G B1018; MBLA306; ZENO293747) - Obv: Kalima, split by two horizontal 
lines + date 889 (error for 988) / Rev: sultan/al-’adil wamar shah/khalad allah mulkahu /wa sultanahu - Extremely Rare, a.XF 50

Islam Shah

 6783 AR tanka, NM, AH960 (written as 920, where the ‘2’ is a retrograde ‘6’) (G/G B1001; MBLA267+; ZENO293739) “ghawth al-islam 
wa’l-muslimin” below Shahada on obverse - 9.99 g.- VF/XF, Very Rare, ex. John Deyell Coll.; ex SARC Auc. 21-1102 70

Min Bin’s second occupation of Chittagong, governor Thandala Shah (Chandila Raza), AH949 (AD1542)

 6784
Compact flan AR tanka AH949, NM (Chittagong) (G/G B1022; MBLA266; ZENO293738) - Obv: barid/l-dunya/wa l-din/abu a-/l 
muzaffar/ thandala/ shah/ sultan /bin / Rev: aha/ binyan/ khalad/ allah/ mulkahu/ sultan /9/4/9 - 10.51 g. - shroff-marks on obv., Very 
Rare, VF

150

 6785
AR tanka (10.06 g.) i.n.o. Bahadur Shah, AH959c (G/G B1010; MBLA282; ZENO293744) - Obv: Kalima, beneath: al-sultan bin 
al-sultan (misspelled) / Rev: bahadur shah sultan bin muhammad shah sultan khallada allah mulkahu wa sultanatahu. Some usual 
Shroff-marks - Very Rare VF

70

 6786
AR tanka (10.64 g.) i.n.o. Bahadur Shah, AH959, NM (Ramu) (G/G B1004; MBLA289; ZENO293753) - Obv: Kalima, with four 
caliphs in margin / Rev: bahadur shah sultan/ ibn muhammad shah sultan/ khallada allah mulkahu/ wa sultanatahu 959, in the margin 
ghiyath/ al-dunya/ wa’l din /abu’l muzaffar - ex. John Deyell Coll., rare good VF

100

6787
6791

6792

 6787
AR tanka (9.25 g.), anonymous i.n.o. of the four Caliphs, subsidiary series struck at Ramu mint, probably struck after AH960 (1553) 
(G/G B1007; MBLA285; ZENO293743) - Obv: Kalima / Rev: shah abu bakr murtada shah ‘umar al-faruq shah ‘uthman al-’affan 
shah ‘ali al-radi allah - Extremely Rare, VF

300

 6788 AR tanka (9.62 g.) i.n.o. Bahadur Shah, AH959 (G/G B1010; MBLA282; ZENO293740) - Obv: Kalima, beneath: al-sultan bin al-
sultan (misspelled) / Rev: bahadur shah sultan bin muhammad shah sultan khallada allah mulkahu wa sultanatahu - Very Rare aVF 50

 6789 AR tanka i.n.o. Bahadur Shah, AH958 (G/G B1010; MBLA282; ZENO293746) - Obv: Kalima, beneath: al-sultan bin al-sultan (mis-
spelled) / Rev: bahadur shah sultan bin muhammad shah sultan khallada allah mulkahu wa sultanatahu - 10.09 g. - Very Rare VF 70

Sultans of Delhi
‘Ala al din Mohammed II (AH695-715 / AD1296-1316)

 6790 AR Tanka, Hadrat Dehli, date off - attractive good VF 20
Sher Shah (AH945-952 / AD1538-1545)

 6791

Square AV Tanka nd., Kalpi mint - Obv: Kalima with mint-name below / Rev: Sher shah sultan khalada allah malkahu and his name 
in Nagari - 10.68 g. - VF, most gold coins of the Suris that are known to date, incl. this coin, are are generally regarded by most 
authors as probably being pieces made either for jewellery or religious purposes. They are therefore not been listed in Goron/Goenka 
or Friedberg

300

Mughal Empire
Nur-ud-din Jahangir (AH 1014-1037 / AD 1605-1628)

 6792

Zodiac Rupee Taurus (month: Ardibihisht), mint: Ahmadabad, date: AH1027/Ry13 (KM.150.5) -	 Very rare and therefore, despite 
only in VG-F condition, still very much in demand. 
 
Beginning April 1618 (Julian calendar), Jahangir entered in his diary an innovation in coinage “Prior to this, it has been the rule that 
one side of gold coins my name has been engraved, and on the other side the name of the minting place, the month, and the regnal 
year. Around this time it occurred to me that instead of the month a figure of the constellation representing the month should be 
depicted. For example, for the month of Farwardin a figure of Aries could be made, and for the month of Ardibihisht the figure of Tau-
rus, and so on for every month in which a coin was minted one side would bear a picture of the constellation in which the sun rose. 
This method is peculiarly my own and has never been used before.” (The Jahangirnama)

500
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6793 6795 6808

kavel TRUE Inzet
Aurangzeb Alamgir (AH 1068-1118 / AD 1658-1707)

 6793 AR ½ Rupee Ry.26, Akbarnagar (KM294.24) - 5.75 g. - good VF, very rare denomination, unlisted Ry. for half rupee 200
Muhammad Shah (AH1131-1161 / AD1719-1748)

 6794 AR rupee AH1151/Ry.20, Allahabad (KM436.6) - 11.58 g. - good VF 30
Independent Kingdoms - Cooch Behar

 6795
Nazarana ½ Rupee CB413 (1923) (KM X.M11; RB.80) - Obv: Arms supported by lion and elephant / Rev: Legend and date - 5.41 
g. - brilliant XF 500

Independent Kingdoms - Farrukhabad
 6796 AR rupee, i.n.o. Shah Alam II, Ahmadnagar-Farrukhabad, AH1216/Ry.39 (frozen) (1801) (KM28) - ex SARC - XF 30

Independent Kingdoms - Sikh Empire
 6797 AR Rupee VS1842/Ry.2 (1875), Amritsar (KM A20.2) Regnal yr. thani (=2) below on reverse, worn reverse die - ex SARC, a.XF 40
 6798 AR rupee VS1884 (fixed year), Amritsar, actual year VS(18)85 (1828) (KM21.1) - ex SARC, XF 30

Independent Kingdoms - Tripura
Ratna Manikya II (ca.1695-1712)

 6799 ¼ Tanka SE1607 (1685) (KM164, RB224) - Obv: Lion facing left, crescent and bead above, within circle and border of pellets / Rev: 
3 lines in square - 2.59 gram - good VF, rare 100

Vira Vikrama Kishora Manikya (1923-1947)
 6800 Rupee TE1337 (1930) (KM X7, prev. KM406, RB.302) - Obv: Rampant lion left / Rev: Bust Maharaja left - 11.21 g. - VF/XF 80

Princely States - Awadh
Muhammad ‘Ali Shah (1837-1842)

 6801 AR rupee, Subah Awadh, Bait al-Sultanat Lakhnau, AH1252/ Ry. Ahd (KM316.2) - F-VF, ex SARC 40
Wajid Ali Shah (1847-1856)

 6802

AR rupee (2) i.n.o. Shah Alam II, pseudo mint-name ‘Najibabad’, AH1194/Ry.22 & AH1199/Ry.26 (KM116.1/116.2). Mintmark: 
Katar to the right of the Ry. The seat of the Rohillas, Najibabad, was lost to Awadh in 1774. The seat of Najib Khan’s family was then 
moved to Ghausgarh, a fortress built by Najib Khan in 1765. Coins dated from 1188/Ry.16 are known with the mintmark Fish for 
Awadh to the right of the Ry. A parallel series of coins are known of ‘Najibabad’ mint with the mintmark of a Katar of the Rohillas. 
It’s suggested that those coins were probably struck by the Rohillas at their fort at Ghausgarh. ex SARC, but wrongly attributed to 
Awadh

60

 6803 Rupee AH1263/1 (1847), Lucknow mint (KM365.1) - Obv: Wajid Ali Shah / Rev: Parasol above crown flanked by mermaids holding 
flag - a.XF, ex SARC 40

 6804 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Bareli, Swastika & crescent in S of Julus (KM.51.6) - F/VF 25
 6805 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Itawa, Ry.25 (KM76.4) Vajra in obv. field - XF, ex SARC 50
 6806 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Muhammadabad Benares, trident symbol in S of Julus (KM36.5) - VF-XF 50
 6807 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Muhammadabad Benares, trident symbol in S of Julus (KM36.5) - VF-XF 50

Princely States - Baroda
Jayaji Rao III (1875-1938)

 6808
Pattern AE Paisa VS1938 (1881) (ZENO 295756) - Obv: Dev Nagari legend: Shri Sa(yaji) Ga(ikwar), centre: shaded ball and sword, 
below: Badode; thorny wreath around / Rev: Samwat / Eek Paisa / 1938 with decorative border around - 6.68 g. - good VF, extremely 
rare

500

6809

Princely States - Bharatpur

 6809
AR Rupee AD1858/VS1910, date off flan (KM.156) - Obv: Head Victoria left / Rev: Ruler’s name: Jaswant Singh - 11.16 g. - good 
VF, Victoria’s portrait has been copied from the contemporary postage stamp and not from the then current Rupee of British India 100

 6810 AR rupee i.n.o. Muhammad Akbar II, Mahendrapur (Deeg), Ry.5 (KM126) - ex SARC, VF/XF 25
 6811 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Brajendrapur (Bharatpur), AH1215/Ry.43 (KM26) - ex SARC, XF 40
 6812 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Mahendrapur (Deeg), AH-- /Ry.14 (KM56) - ex SARC, XF-UNC with slight iridescent toning 50

 6813 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, pseudo mint name Mahendrapur but actual struck at Ver or Weir, AH1199/Ry.26 with star and Persian 
‘Wow’ to left of Ry. for Ver or Weir (KM88) Scarce early issue for this mint, ex SARC - XF 50

 6814
AR Rupee VS1917/1851, Brajendrapur (KM166.2) - Obv: Head Victoria left, date 1851 (error for 1859) / Rev: Farsi legend “Sikka-i-
Zul Iqtidar Angrezi Sarkar” (Coin of the upholder of the trust of the English Government) - 11.16 g. - brilliant XF, type II, Victoria’s 
portrait has been copied from the contemporary postage stamp and not from the then current Rupee of British India

150

Princely States - Bhopal

 6815 AE anna AH1286, Bhopal (KM6), early style, without floral ornamentation and with just the letter h instead of the full word hijri - 
30.49 g. - ex SARC, Auction #31-2483, choice VF, Rare 70

Princely States - Bikanir
Dungar Singh (1872-1887)

 6816 AR ¼ Rupee (2.85 g.) i.n.o. Q. Victoria/Dungar Singh, VS1916 (frozen date) and ruler’s symbol “Chauri” (flywhisk) added (KM52) 
- rare, VF 60
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6819

6822
6825

kavel TRUE Inzet
Ganga Singh (1887-1942)

 6817 AR ¼ Rupee (2.83 g.), i.n.o. Q. Victoria / Ganga Singh, VS1916 (frozen date) and ruler’s symbol ‘Morchal’ (peacock-feather fly-
whisk) added (KM63) - rare, VF 60

 6818 Rupee VS1994 (1937) - 50th Ann. of Reign (KM X.M1) - UNC 40
Princely States - Cchota Udaipur
Motisinghji (VS1938-1952 / AD1822-1851)

 6819
AE ½ paisa VS1948 (1891) (KM A4), superb strike - 3.50 g. - lustrous AU, ex William F. Spengler Coll., ex Lombard Coll. Acquired 
by Lombard in Germany in 1943 for 5 DM, then about US $1.20. ex SARC, Auction #31-2490, with original tickets 150

Princely States - Cochin

 6820 Malabar Coast - 2x unattributed Vira Raya AV fanam, resembling most closely Herrli 1.23.29 - XF 40
Princely States - Dewas

 6821 1/12 Anna 1888-SB (KM11, Pr.1020) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - VF 30
Princely States - Gwalior
Madho Rao Sindhia (1886-1925)

 6822 ¼ Anna VS1946 (1889) Lashkar (KM168.1), machine struck coinage, ‘sun-face’ - 5.77 g. - good VF, very rare 200
 6823 AR Rupee Yr.25, Bhilsa (Alamgirpur) (KM32) + sword - a.XF 40

Princely States - Hyderabad

 6824

AE medal (5.90g), Fasli-1352 (McClenaghan-124), standard obverse of the Hyderabad coins of this ruler / rev.: Persian text (= in 
memory of the Victory in Tunesia, 17th Tir 1352 Fasli, corresponding with 29th June 1945). Suspension eye-ring removed - Scarce 
XF. 
 
The medal commemorates the Victory of the Victorious North African campaign of the Second World War, between Axis and Allied 
forces from 17 November 1942 to 13 May 1943 and not the Hyderabad troops, as none participated or were in the theatre at that time. 
ex SARC Auction #31-2523

50

Princely States - Indore
Jaswant Rao (1798-1811)

 6825 AR Nazarana Rupee AH1222 Yr.2 (1807-08) (KM8) i.n.o. Muhammad Akbar II - 14.68 g. - XF, rare and well centered 100

6826
Shivaji Rao (1886-1903)

 6826
Thick tin/lead uniface die-test piece for obverse of ½ Anna type KM35.3, in centre reclining bull to left and Dev Nagari legend “Sri-
mat Maharaj Shivaji Rao Holkar Bahadur” around - 37.44 g. - interesting and extremely rare, brilliant UNC 200

6827

Princely States - Jaipur
Madho Singh II (1880-1922)

 6827
Nazarana Rupee AD1913/Ry.34 (KM132) i.n.o. Q. Victoria with an unusual counterstamp of a 5-pointed star - XF, added AE Naz-
arana Paisa AD1911/Ry.32 (KM147) 150

 6828 AR Nazarana Rupee AD1913/Ry.34 (KM147) i.n.o. Queen Victoria/Madho Singh - XF/UNC 50
Man Singh II (1922-1949)

 6829 Nazarana Paisa 1927 Ry.5 (KM155) i.n.o. George V & 1946 Ry.25 (KM180) i.n.o. George VI - good VF (2) 50
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 6830
AE Nazarana Paisa AD1936/Ry.15, Sawai Jaipur (KM167) i.n.o. Edward VIII / Sawai Man Singh II (1922-49) - 6.67 g. - XF/UNC, 
very rare 200

 6831 AE Nazarana Takka (KM A62) i.n.o. Muhammad Akbar II, Ry.22 (1827-28) - 18.42 g. - XF, rare 100

 6832 AR Nazarana Rupee AD1949/Ry.3 i.n.o. Madho Singh / George VI (Zeno133367) - XF, these pieces were struck after Independence 
(when the Jaipur State lapsed) to meet the popular demand of the local people for nazarana coins for Lakshmi puja, gifts at marriages 30

6833
6837

 6833 AR Nazarana Rupee AH1256/Ry.3 (KM95) i.n.o. Bahadur Shah II - 11.11 g. - a.XF, very rare 150

Princely States - Jaisalmer

Ranjit Singh (1846-1864)

 6834 AR 1/8, ¼, ½ & 1 Rupee i.n.o. Q. Victoria, mm. Bird & umbrella (KM.31, 32,33 & 34 (2)) - complete set of 5 coins, average good VF 100

 6835 AR 1/8, ½ & 1 rupee i.n.o. Q. Victoria, fictitious Yr.22 (KM.17,18 (2),19 & 21) - lot of 6 coins, average good VF 100

 6836 AR ½ & 1 Rupee i.n.o. Q. Victoria, mm. Bird & umbrella - XF (2) 50

 6837 Square Nazarana Rupee i.n.o. Q. Victoria, fictitious Yr.22 (KM34a) - 10.50 g. - VF, rare 200

 6838 1/8, ½ & 1 rupee AH(1153)/Ry.22 i.n.o. Muhammad Shah, Akhey Shahi type , pseudo mint-name Dar al-Khilafat Shahjahanabad 
(KM.7, 9 & 10 (4 different varieties) - avg. VF (6) 100

 6839 Square ½ Nazarana Rupee AH(1153)/Ry.22, Akhey Shahi type (KM4) - 4.96 g. - Fine 50

6840
6841

Princely States - Jhalawar

 6840

AR broad Nazarana Rupee VS1915 year 3 (1860/61), Jhalawar (KM6b) in the name of Queen Victoria (!) - 14.01 g. - traces of 
mounting (as almost always for this rare type), VF, RRR,struck to a heavier standard comparable to Jahangir’s 17th century sawai 
Rupee. The regnal years do not refer to the ruler or to Queen Victoria, but to the transfer from the coins citing Bahadur II to Victoria 
in VS1915 (1858/59), which became the frozen Vikrama date on all subsequent Jhalawar coinage. Year 3 (1860/61) falls within the 
reign of Prithvi Singh (1845-1875). This special type was probably produced solely for attachment or suspension, Provenance ex. Eck 
Prud’homme Collection, ex SARC Auction 9 lot 950 ($950) and SARC Auction 31 lot 2539 ($1200)

700

Princely States - Jodhpur

 6841
AV ½ Mohur, date off, (Lingen J.13.02; KM--) i.n.o. Edward VII / Sumer Singh, Jodhpur, Daroga mark “ma” on obverse - 5.48 g. - 
XF, rare 300

Princely States - Junagadh
 6842 AE 2 dokdo VS1964 (1907) (KM48) - ex SARC, scarce denomination F/VF 20

Princely States - Karauli
 6843 AR rupee i.n.o. Muhammad Akbar II, pseudo mint-name ‘Sawai Jaipur’, AH1233/Ry.12 (KM26) - ex SARC - VF 30
 6844 AR rupee i.n.o. Muhammad Bahadur Shah II, pseudo mint-name ‘Sawai Jaipur’, Ry.Ahd (KM31) - Unlisted Ry., ex SARC - VF 50
 6845 AR rupee i.n.o. Shah Alam II, pseudo mint-name ‘Sawai Jaipur’, Ry.31 (KM16) - Unlisted Ry., ex SARC - XF 50

Princely States - Kishangarh
 6846 Anonymous AR 4 Annas nd.//fictitious Yr.24 KM14) value written in Nagari, Urdu and banker’s shorthand - a.XF, rare 150
 6847 Anonymous AR 8 Annas nd.//fictitious Yr.24 (KM15) value written in Nagari, Urdu and banker’s shorthand - XF, rare 200

Princely States - Kotah

 6848 AR Nazarana Rupee Ry.17 i.n.o Muhammad Bahadur Shah II, mint: Nandgaon (KM32a) rudimentary trace of AH-date - 11.29 g. - 
brilliant XF/UNC 150
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 6849
AR Nazarana Rupee Ry.31 (1888) ,mint Nandgaon, i.n.o i.n.o. Q. Victoria as “Malikah Mu’azam Inglistan Badshah-i-Zaman - bril-
liant XF/UNC 200

 6850 AR Rupee VS1956 (1899), commemorating the 10th Ann. of reign of Umaed Singh and the 80th Birthday of Queen Victoria (KM7) - 
11.18 g. - VF 60

Princely States - Kuchaman (Jodhpur Feudatory)
 6851 AR Rupee 1863 (KM286) i.n.o. Queen Victoria - XF/UNC 30

Princely States - Ladakh
 6852 AR Ja’u or Ladakhi timasha i.n.o. Gulab Singh nd. (1842-50) (KM7.3), figure 8 within point of katar on reverse - 1.88 g. - choice XF 200
 6853 AR Ja’u or Ladakhi timasha i.n.o. Gulab Singh nd. (1842-50) (KM7.3), figure 8 within point of katar on reverse - 1.92 g. - choice XF 200
 6854 AR ja’u or Ladakhi timasha nd. (1842-50), “Butan” (KM7.1) in the name of Raja Gulab Singh - 1.89 g. - good VF 80
 6855 AR ja’u or Ladakhi timasha nd. (1842-50), “Butan” (KM7.31) in the name of Raja Gulab Singh - 1.91 g. - good VF 80

Princely States - Maler Kotla
Sikandar Ali Khan (1859-1871)

 6856 AR ¼ Rupee nd. (KM1) - 2.69 g. - very rare, XF 200
Princely States - Mewar

 6857 AR ‘Old Chandori’ Rupee nd. (1842-90) - XF-UNC, rare to find in this condition 40
Princely States - Mysore
Tipu Sultan (1782-1799)

 6858 AE Paisa nd. (KM123.9) - Obv: Elephant to right / Rev: zarb Patan - 11.23 g. - a.XF with some mint lustre 50
Princely States - Orchha

 6859 1/8 Rupee AH1214/Ry.4x, AR ¼ Rupee Ry.47, AR ½ Rupee AH1214/Ry.45 & AR Rupee AH1216/Ry.46 (KM29-32) - attractive full 
set of 4 denominations, avg. good VF 100

 6860 AR ½ Rupee AH1215/Ry.42 (KM31) - large thin flan - XF, rare 50
Princely States - Patiala
Karam Singh (1813-1845)

 6861 AR rupee ND (KM31) Scimitar to left - scarce, VF/XF 50
Mahindar Singh (1862-1876)

 6862 AR Rupee i.n.o. Ahmad Shah Durrani (KM3), mark of sword -11.09 g. - rare, a.XF 150
 6863 AR Rupee i.n.o. Ahmad Shah Durrani (KM3), mark of sword -11.11 g. - VF 50

Princely States - Radhanpur
Zorawar Khan (1825-1874)

 6864
AR rupee 1870//AH1286 Radhanpur (KM-11) - 11.74 g. - XF, very rare date combination, 1870 normally matched with AH1287, 
whereas AH1286 is paired with 1869, slight central weakness of strike, nonetheless fully legible, appears to be unpublished, ex SARC 
Auction #31-2600

150

 6865 AR 8 annas 1881//AH1299, Radhanpur (KM24) - 5.87 g. - ex SARC Auction #31-2600, choice VF 100

6866

Princely States - Tripura
Govinda Manikya (1660-1661 & 1667-1676)

 6866
AR 1/8 Tanka nd. (KM.132; RB.214) - Obv: Lion facing left, crescent and bead above, within circle and border of pellets / Rev: 
Bengali legend in two lines within square with ornaments outside - 1.28 g. - good VF, rare coin 150

Portuguese - Goa
Pedro IV (1826-1828)

 6867 Rupia 1827 (KM248, Gomes09.01) - Obv: Crowned bust right / Rev: Crowned oval shield - some corrosion, VF, rare coin 60

6868

British
Bombay Presidency - Malabar Coast

 6868
AR rupee nd (1810-13) (St.7.18; Pr.294; KM.220), Calcutta mint (Mumbai on coin) - 11.61 g. - traces of mint lustre, XF/UNC, these 
are derived from the earlier crescent marked rupees struck at Bombay or Tellicherry. Distinguishing features are the upside-down 
crescent, the simplified legend and the neat appearance of the coin

100

 6869 Broach, AE paisa (10.51 g.), ND (1st quarter 19th cent.), Companies Bale-mark both sides (ONS-NL 182; Stevens 6.71; Pr.300) 
(wrongly attributed to the Malabar Coast)) - VF 50

 6870 Broach, AE paisa (10.64 g.), ND (1st quarter 19th cent.), Companies Bale-mark both sides (ONS-NL 182; Stevens 6.71; Pr.300) 
(wrongly attributed to the Malabar Coast)) - VF 50
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 6871 AR rupee AH1220/Yr.17-48 i.n.o. Shah Alam II, Muhammadabad Benares (KM40; Stevens 7.99; Pr.273) - ex SARC, XF 30
Madras Presidency

 6872 Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) - AE Cash nd., 2nd issue (Stev.6.7; KM285; Prid. p429-430) - Obv: Bale mark of the Com-
pany / Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” (Engelse Company) - 3.29 g. - VF, rare 50

 6873 Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) - AE Cash nd., 2nd issue (Stev.6.7; KM285; Prid. p429-430) - Obv: Bale mark of the Com-
pany / Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” (Engelse Company) - 3.33 g. - VF, rare 50

 6874 Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) - AE Cash nd., 2nd issue (Stev.6.7; KM285; Prid. p429-430) - Obv: Bale mark of the Com-
pany / Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” (Engelse Company) - 3.37 g. - VF, rare 50

 6875
Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough) - AR Fanam nd. (Stev.6.5; KM294.1;  Prid. p429-430) - Obv: Bale mark of the Company / 
Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” (Engelse Company) - 1.10 g. - bale mark slightly off centre, as usual, 
good VF, rare

70

 6876
Sumatra, Bencoolen (Fort Marlborough), AR Double fanam (Stev.6.4; KM294.1/2; Prid. p.429-430) - Obv: Bale mark of the Com-
pany / Rev: Crude Persian inscription, translated as “Angriz Kampani” - 2.16 g. - bale mark slightly off centre as usual, rare, good VF 100

 6877

AE X CASH (4.55 g.), brockage (so-called “Lakhi”) (1808), Soho Mint ((type)KM.320 Stv.5.135; Pr.206) - it is presumed that sta-
tistically about one in a lakh (100.000) happen to be a brockage, that’s why in India they are generally referred to as “Lakhi”. It also 
could be a straightforward corruption of the word ‘lucky’ and may have its origins in the charm-like qualities that people would attach 
to a brockage, which were rare occurrences. Thus lucky to find one.

50

 6878

AR 2 fanam nd. (1695-1794) (KM284, Stevens6.4), struck for use in Benkulen, the three letters “GCE” on the obverse stand for 
“(The) G(overnor and) C(ompany of Merchants of London trading to the) E(ast Indies)”, the official full name of the Company at its 
creation - 1.76 g. - VF, the British East India Company established a pepper-trading center and garrison at Bengkulu (Benkulen) in 
1685. In 1714 the British built Fort Marlborough in the city before ceding it to the Dutch as part of the Anglo-Dutch Treaty of 1824, 
the weight should be between 2.02-2.19 g for a 2 fanam or 1.04-1.14 for a single fanam. Therefore it makes this piece suspicious

30

 6879
½ Mohur (½ Ashrafi) nd. (1819) (KM420, Pr.242, Fr.1588) - Obv: Rampant lion left holding crown / Rev: Value and name of East 
India Company in Persian - Gold - XF 1000

William IV (1830-1837)

 6880 ¼ Anna nd. (1835), East India Company, with beautiful Mint Error: ‘Obverse brockage error’ - Error showing an incuse, mirror image 
of obverse Queen Victoria’s head design on the reverse instead of the usual reverse design’ - rare - good VF, so-called ‘Lakhi’ 60

 6881

Rupee nd. (1835-40) with beautiful Mint Error: ‘Obverse brockage error’ - Error showing an incuse, mirror image of obverse King 
William IV head design on the reverse instead of the usual reverse design’ - rare - VF/XF, so-called ‘Lakhi’, it is presumed that 
statistically about one in a lakh (100.000) happen to be a brockage, that’s why in India they are generally referred to as “Lakhi”. It 
also could be a straightforward corruption of the word ‘lucky’ and may have its origins in the charm-like qualities that people would 
attribute to the brockage, which were rare occurrences. Thus lucky to find one

150

Victoria (1837-1901)

 6882 ¼ Anna nd. (1862-1901), divided legend, with beautiful Mint Error: ‘Obverse brockage error’ - Error showing an incuse, mirror im-
age of obverse Queen Victoria’s head design on the reverse instead of the usual reverse design’ - rare - good VF, so-called ‘Lakhi’ 60

 6883 Rupee nd. (1840), divided legend, with beautiful Mint Error: ‘Obverse brockage error’ - Error showing an incuse, mirror image of 
obverse Queen Victoria’s head design on the reverse instead of the usual reverse design’ - rare - good VF, so-called ‘Lakhi’ 100

 6884
Rupee nd. (1862-1901), divided legend, with beautiful Mint Error: ‘Obverse brockage error’ - Error showing an incuse, mirror image 
of obverse Queen Victoria’s head design on the reverse instead of the usual reverse design’ - rare - VG, so-called ‘Lakhi’, used as 
lucky-charm or amulet, complete with ornament and ring for suspension. Rather worn due to its use as charm

50

 6885 Rupee 1892, Bombay (KM492, SW6.128) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within wreath, B incuse - good VF 10

 6886
Mohur 1841, Calcutta, no mm., divided legend (KM462.1, SW3.7, Pr.22, Fr.1595a) - Obv: Head left, W.W. incuse on truncation, 4 in 
date without serif / Rev: Lion walking left before palm tree, normal type reverse - Gold 11.65 g. - cleaned, XF 1000

6887 6888

 6887
Mohur 1841, Calcutta, no mm., divided legend (KM462.1, SW3.7, Pr.22, Fr.1595a) - Obv: Head left, W.W. incuse on truncation, 4 
in date without serif / Rev: Lion walking left before palm tree, normal type reverse - Gold 11.65 g. - NGC AU Details rev. cleaned 
(5785930-007)

1000

 6888
Mohur 1862, Calcutta, no mm. (KM480, St.4.6, Pr.6, Fr.1598) - Obv: Younger bust left with 2 flowers in bottom panel of jabot and V 
on ground line of bust / Rev: Value above date, no v in ornament - Gold 11.64 g.- NGC MS62 (5785930-009), a charming example 
with luminous toned fields

2000

George V (1910-1936)
 6889 8 Annas 1919, Bombay (KM520, SW8.131) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within scalloped circle in square - XF, rare coin 35

 6890 Rupee 1911, Bombay - Pig Rupee (KM523, Pr.217, SW8.15) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle, wreath surrounds - 
UNC, attractive toning 60

 6891 Rupee 1912, Bombay (KM524, SW8.19, Pr.218) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle - UNC, blue and golden toning 25
 6892 Rupee 1919, Calcutta (KM524, SW8.45, Pr.215) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within circle - UNC, multicolor toning 25

Republic

 6893 Anna 1938, Calcutta (KM536, SW9.143) - Obv: Crowned head left / Rev: Value within decorative outline - PCGS MS62 
(429521.62/44361535) 40
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 6894
Proofset 1950, Rupia & anna series, Bombay mint (KM PS1) cont. 7 coins Pice to Rupee (KM1.2, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1 & 7.1) - Bril-
liant Proof without outer packaging, but in sealed plastic holders 500

Medals & Tokens

 6895 1897 - Army Temperance Association, Temperence Medal - Obv. Two Indian Women beneath a palm tree / Rev. WATCH AND BE 
SOBER within legend - silver 34 mm with ribbon - good VF - Awarded for a year’s total alcohol abstinence 15

 6896 1931 - Medal ‘Building of the Hooghly Tunnel Calcutta’ - Obv. Workman pushing a trolley through the tunnel / Rev. Naming tablet, 
text and legend - silvered 39 mm with suspension loop - XF 15

 6897
AE Medal AH 1342 (16.33 g, 32.3 mm) of Sachin State (Zeno298741) - Obv: Sachin State in wreath / Rev: ‘Ba yadgar min az jadid 
hazrata sinshah vali bachin’ around, ‘morcha 3 jihad-ul-awwal & sana hijri 1342’ in centre - ring for suspension removed, otherwise 
good VF

20

 6898 Commemorative medal ‘Establishment of Maharashtra State, May 1, 1960’ (ZENO298740, 17.44 g.; 31.5 mm) - Obv: Ashoka Lion 
Capitol, / Rev:  Oil lamp, legend in Marathi - XF/UNC 20

 6899 Diwali AR Medal of 2½ Tola nd. - Obv: Goddess Lakshmi within circle / Rev: Elephant-figure composed of human figures, name of 
issuer around KIRTILAL JESHINGLAL – BOMBAY - silver 35 mm 28.96 g. - UNC 20

 6900

Hindu Religious medal, depicting Hanuman (AE silver clad; ZENO298737; 57.13 g.; 51 mm) with legend in Deva Nagari - Obv: Ha-
numan sitting on lotus / Rev: Legend: || Ram || - Shri Vishnu Sadhu Samaj organized Shri 1008 (times) Ramcharitmanas Navanh (The 
text of Ramayana that is finished in nine days) Parayan (Recitation) at Chitrakuta (City) - Mahuva (Village) - Date: 23- 5 -81 to 31- 5 
-81 ||Jai Siyaram ||  (Chitrakuta in M.P. is an important religious, cultural, historical and archaeological site and known for its many 
temples) - XF/UNC, an extraordinary scarce medal issued by the Shri Vishnu Sadhu Samaj on the occasion of reciting 1008 times the 
Ramcharatmanas in 9 days in May 1981

50

6901

6903

6904

Indonesia

Java
Hindu Kingdom of Sailendra (ca. 800-950)

 6901
Kingdom of Sailendra, c. 7th-10th cent, AR ingot - 13.53 gram - thumb cut from longer bar, flower-motif incuse / rev.: remnants of 
the candalabre or a kalasa visible - VF 100

 6902 Kingdom of Sailendra, c. 7th-10th cent, AV 5 ratis ND - 0.58 gram - VF+ 40

 6903

Kingdom of Sailendra, c. 7th-10th cent., base AV ingot tahil (so-called “half-moon”) - Ref.: (for silver issues) NvdCh. 122; Millies 
9-12; Mitch (1998) 718-721 - 35.04 gram - period of the Sailendra Kingdom in Central Java. Obv. four-petalled sandalwood flower 
pattern in a deep square incuse, cup shape / rev.: Candalabre or a kalasa with three lotus flowers, arranged symmetrically. Usually 
these ingots are found in silver, but the present specimen consists approximately 50% silver and 38% gold. Full XRF results are: Sn 
0.953%, Ag 50.419%, Au 37.809%, Cu 4.765%, Fe 5.945% - XF/UNC - RRRRR - Of utmost rarity and perfect state of preservation

5000

Kingdom of Srivijaya
South Sumatra c. 680-1250

 6904
AV sandalwood flower coin (ca. 6-7th cent.) flat shape - 1 Massa (2.40 g.) (Millies 128-131) - Rev: Devanagari character Ma - XF, 
very rare, this type circulated only in South Sumatra and never found on Java, nor any other area 300

 6905

Kingdom of Srivijaya, Concave ‘half moon’ sandalwood flower pattern coin (15.61 g.) of copper-based alloy. Such ingots in silver 
with the sandalwood and Purnakalasa are published by Millies in 1871 (#7-12) and Netscher & Van Der Chijs, 1863 (#121-123) 
where they are attributed to the Sailendra Kingdom of Java. A good selection of the base metal examples of similar design, appear in 
“The Evolution of Thai Money” (2016) by R. Krisadaolarn, p.47 (A705), and for this specific piece, second down on p.47. - VF

60

 6906 Kingdom of Srivijaya, Sumatra, AR sandalwood flower pattern coins (5), rev.: Nagari ‘Ma’. Lot of 5 pieces, VF - Ref.: Millies 128-
130; Mitch (1998) #715-717 50

Sultanate of Samudra-Pasai
Ahmad I (ca.1270-1295)

 6907 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP1d) - Gold 0.56 gram - XF, rare 30
 6908 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP1d) - Gold 0.61 gram - XF, rare 30
 6909 AV Coupang ND (Leyten #SP1d) - 0.60 gram - XF / rare 50

Malik as-Saleh (1290-1297)
 6910 Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP3) - Gold 0.60 gram - XF 40
 6911 AV Coupang ND (Leyten #SP3) - 0.59 gram - XF 40

Muhammad (1297-1326)
 6912 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten SP4a, Wilkes2990) - Gold 0.54 g. - XF 30
 6913 AV Coupang (Leyten #SP4a) - 0.60 gram - XF / rare 40
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 6914 AV Coupang (Leyten #SP4b) - 0.60 gram - XF / rare 40

Sultan Mansur (1297-1333)
 6915 AV Coupang ND (Leyten #SP5) - 0.59 gram - XF / very rare 70

Ahmad Malik al-Zahir (1346-1383)
 6916 AV Coupang ND (Leyten #SP6a) - 0.62 gram - XF / rare 40

Abdallah I (1379-1400)
 6917 AV Coupang ND (Leyten #SP9a) - 0.61 gram -  XF - rare 50
 6918 AV Coupang ND (Leyten #SP9b) -0.60 gram - XF - very rare 80
 6919 AV Coupang ND (Leyten #SP9c) -0.60 gram - XF - rare 60

Malik al-tahir of Samudra Pasai (c. 1405-1412)
 6920 AV Coupang ND (Leyten # SP13a) - 0.57 gram - XF - rare 40
 6921 AV Coupang ND (Leyten # SP13a) - 0.58 gram - XF - rare 40

Abdallah II (ca.1475-1513)
 6922 AV Coupang ND (Leyten #/SP18b) -0.59 gram - XF - rare XF 80

Sultanate of Aceh
Salah ibn Ali (1530-1537)

 6923 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A5, Wilkes4444) - Gold 0.60 g. - XF 30
 6924 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A5, Wilkes4444) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (4) 100

Ala al din Ali (1537-1571)
 6925 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6d) - Gold 0.60 g. - XF 30
 6926 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6d) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (4) 100
 6927 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6d) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (4) 100
 6928 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6e, Wilkes4445) - Gold 0.60 g. - XF 30
 6929 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6e, Wilkes4445) - Gold a. 0.60 g. each - XF (10) 200
 6930 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6e, Wilkes4445) - Gold a. 0.60 g. each - XF (3) 70
 6931 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A6e, Wilkes4445) - Gold a. 0.60 g. each - XF (9) 180
 6932 Dar al-Salam, Sultan Ala’ al-Din bin Ali, 1537-1571, AV Coupang ND (Leyten #A 6e) - 0.59 gram - XF 40

Ali bin Ala al-Din (1571-1579)
 6933 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A7b) - Gold 0.60 gram - XF 30
 6934 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A7b) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (3) 70
 6935 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A7c, Wilkes4446) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (2) 50
 6936 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A7c, Wilkes4446) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (5) 100

Abd al-Djalil alias Sri Alam or Ghiyath al-Din bin Ala’al-Din (1579)
 6937 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A9b var.) - Gold 0.60 g. - XF, rare 40
 6938 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A9b, Wilkes2995) - Gold 0.57 g. - XF, rare 40

Ala al-Din bin Ahmad (1579-1586)
 6939 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A11a) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (3) 80
 6940 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A11b, Wilkes4448) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (3) 100

Ala’ al-Din ibn Firman Shah (1589-1604)
 6941 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A13d) - Gold 0.64 gram - XF, rare variety 50

Safiyat al din Tai al ‘Alam (1641-1675)
 6942 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A17a, Wilkes4453) - Gold 0.64 g. - XF 30
 6943 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A17a, Wilkes4453) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (5) 100
 6944 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A17a, Wilkes4453) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (5) 100

Naqiat al din Nur al ‘Alam (1675-1678)
 6945 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A18, Wilkes4454) - Gold 0.53 g. - XF, very rare 40

Zakiat al din Inayat Shah (1678-1688)
 6946 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A19a) - Gold 0.58 g. - XF 25

Zinat al din Kamalat Shah (1688-1699)
 6947 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A20, Wilkes4456) - Gold ca. 0.60 g. each - XF (2) 50
 6948 Dar al-Salam, Sultanah Kamalat Shah, 1688-1699, AV Coupang ND (Leyten #A 20) - 0.55 gram - XF 30

Perkasa Alam (1702-1703)
 6949 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A22) - Gold 0.60 gr. - XF, rare 40

Sultan Ala’ad-Din Ahmad Shah (1727-1735)
 6950 AV Coupang (¼ Mas) nd. (Leyten A26a, Wilkes4460) - Gold 0.62 g. - XF 30

Irian Barat

 6951 50 Sen 1965 Pattern (KM PN6) aluminium, plain edge - UNC, a rare piece 100

Medals & Tokens

 6952
1995 - Medal ‘50th anniversary of Pakubuwono XII’ - Obv. Bust left / Rev. Ornament and text within wreath, below 1876-1926 
- silver 30 mm with suspension loop 14,39 gram - VF, local fabric - NB Pakubuono XII, Susuhunan of Surakarta 1945-2004, was 
crowned on June 12, 1945; in the Javanese era Shaban 2th 1876

30
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Iran

Qajar Dynasty (1796-1925)

Nasir al-Din Shah (AH1264-1313 / AD1848-1896)

 6953 AV 2000 dinars nd (Rf. KM.924) 0.42 g.; offical weight would be 0.575 g., date obliterated, most likely a later restrike for jewellery 
purpose - VF/XF, struck with worn-out dies 30

 6954
AV Toman AH1297 (1880) (KM933, Fr.62) - Obv: Uniformed bust ¼ left / Rev: First Nasir-type legend within beaded circle and 
wreath - Gold 2.88 g. - XF/UNC 200

 6955
AV Toman AH1311 (1893), accession date AH1264 (KM937, Fr.62) - Obv: Uniformed bust ¼ left / Rev: Second Nasir-type legend 
within beaded circle and wreath - Gold 2.87 g. - XF/UNC 300

Muzafar al-Din Shah (AH1313-1324 / AD1896-1907)
 6956 2000 Dinars AH1323 & 5000 Dinars AH1320 (KM979/976, Dav.288) - UNC 50

 6957 5000 Dinars (½ Toman) AH1319 (1901) (KM994.1, Fr.71) - Obv: Uniformed bust ¾ right / Rev: Legend within wreath - Gold 1.48 g. 
with suspension loop - VF 70

Muhammad Ali Shah (AH1324-1327 / AD1907-1909)
 6958 2000 Dinars AH1332 (KM1070) - Obv: Uniformed bust ¼ left divides date / Rev: Legend within circle and wreath - 0.58 g. - XF 70

Sultan Ahmad Shah (AH1327-1344 / AD1909-1925)

 6959 5000 Dinars (½ Toman) AH1334 (1915) (rf. KM1071) - 0.95 g., official weight would be 1.44 g., despite that the value ‘panchhazari’ 
is shown on the coin, it most likely is a later restrike for jewellery purpose - VF, struck with worn-out dies 40

Muhammad Reza Pahlavi Shah (1941-1979)

 6960 ½ Pahlavi SH1330 (KM1161, Fr.102) - Obv: Head left / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - XF 140
 6961 Pahlavi SH1323 (KM1148, Fr.97) - Obv: Legend above date / Rev: Crown above radiant lion within wreath - Gold - UNC 300

6962
6963

Medals & Tokens

 6962

AR Nawruz (New Year’s) medal SH 1350 (1970) (Zeno169325) - Obv: Portraits of Mohammad Reza Shah Pahlavi and his the second 
wife Shahiba Farah Diba, below: ‘13 NOWRUZ 50’ / Rev: Polo player (chovgan) within wreath; Chovgan has been very popular for 
centuries in Azerbaijan, Central Asia, Iran, Iraq, Tajikistan, Kazakhstan and neighbouring Turkic countries, below: legend in Persian 
‘Iran Physical Education Organization - 22.75 g. - XF/UNC

70

Ireland

Civil War
James II (1689-1691)

 6963
Crown 1690 - Gunmoney, overstruck on a large size halfcrown (KM103.1, S.6578, DF366) - Obv: James on horseback riding left, 
holding sword / Rev: Crowned cruciform arms around crown - good VF 100

Israel

Medals & Tokens

 6964 1979 - Egyptian-Israeli Peace Treaty ‘Eyewitness Medal’ by Franklin Mint - Obv. Sadat, Carter and Begin joining hands / Rev. Dove 
with olive branche - gilt silver 39 mm in display - FDC 15

 6965 1982 - State medal ‘Temple Mount’ by G. Kaich - Obv. Wailing Wall / Rev. Scale model historic Jerusalem - bronze 59 mm in 
wooden box - XF 10

6966

Italy

Corsica

Pasquale Paoli (1762-1768)

 6966 4 Soldi 1764 (KM7, Gad.7, MIR4/1) - Obv: Crowned arms with mermaid supporters / Rev: Value within beaded circle - 2.22 g. - VF 100
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Lucca
Felix Bacciocchi and Elisa Bonaparte (1805-1814)

 6967 5 Franchi 1806 (KM24.3, Gig.3) - Obv: Conjoined heads right / Rev: Value within wreath - minor flan defects, good VF, slightly 
cleaned 50

Milan
Galeazzo II Visconti (1355-1378)

 6968 Pegione nd. (Mir108, Crippa2, Biaggi1461) - Obv: Visconti arms in quadrilobe / Rev: St. Ambrose seated facing holding scourge and 
crosier - 2.27 g. - F/VF 25

Franz II (1792-1835)
 6969 Crocione (Kronentaler) 1794-M (KM239, Gig.11, MIR472) - Obv: Laureate bust right / Rev: Foliated cross, crowns in angles - a.VF 40

 6970 Crocione (Kronentaler) 1795-M & 1796-M, Milan (KM239, Gig.12/13) - Obv: Laureate head right / Rev: Crowns within angles of 
designed cross - some scratches, cleaned, VF (2) 60

Naples
Ferdinando IV (1759-1799 - First Reign)

 6971 120 Grana (Piastra) 1795 M-AP (KM66b, Gig.60, Dav.1409) - Obv: Head with long hair right / Rev: Crowned shield with garlands - 
cleaned, F/VF 40

Naples & Sicily
Carlo II (1665-1700)

 6972
Tari 1689 (KM113, MIR299/2, P/R17) - Obv: Armoured and draped bust right, AG/A to left, continuous legend / Rev: Crowned arms 
- XF 100

Papal States
Clement XI (1700-1721)

 6973
Mezzo Scudo d’Oro Yr.17 (1717), Rome (KM768, MIR2255, Berm.2367, Fr.189) - Obv: Capped and draped bust right / Rev: Half 
length bust St. Peter left - Gold 1.70 g. - VF/XF 300

Clement XII (1730-1740)

 6974 ½ Piastre 1736 (KM879, Berman2617) - Obv: Capped and draped bust right / Rev: Façade of St. John of Florentines in Rome - 14.64 
g. - plugged hole, a.VF 40

6975

6977

Leo XII (1823-1829)

 6975
Scudo 1825-III, Bologna (KM1297.1, Gig., Berm.3255) - Obv: Capped and draped bust left / Rev: Radiant Holy Mother seated facing 
on clouds holding cross before St. Peter - 26.42 g. - XF 150

Gregory XVI (1831-1846)

 6976 Scudo 1846-XVI, Rome (KM1324, Gig.81, Pag.214) - Obv: Capped bust left / Rev: Value within wreath - mintage 13.630 pcs. - 
traces of mounting, cleaned, VF 30

 6977
10 Scudi 1837-VII (KM1108, Gig.9, Fr.263) - Obv: Capped bust left / Rev: Value within wreath - Gold, mintage 10.194 pcs. - VF/XF, 
rare coin 1000

Pius IX (1846-1878)
 6978 5 Lire 1870-XXV (KM1385, Gig.283) - Obv: Bust left / Rev: Value within wreath - good VF 70

6979

Medals & Tokens

 6979
ND (1404-1406) - Bulla in the name of pope Innocentius VII - Obv. SPΛSP Facing portraits St. Paul and St. Petrus / Rev. Text - lead 
35 mm 44.63 gram - F/VF - found in the north of the province of Utrecht 100

 6980 1622 - Medal ‘Canonization of new saints by Gregory XV’ by G.A. Moro - Obv. Bust right, in exergue .IA. AN. M- and .AN. II. / 
Rev. Pope on throne and Cardinals, proclaiming the canonization of five saints - silver 32 mm 14.86 g - VF/XF 100
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 6981
1632 - Annual medal ‘Porto di Civitavecchia’ by A. Astessano - Obv. Bust Urbanus VIII right / Rev. Bird’s eye view of the port (cf. 
Nero’s Ostia !) - silver 42 mm 34.39 gram - VF/XF - rare 300

Parma

Maria Luigia (1815-1847)

 6982 10 Soldi 1815 (KM27, Gig.10, MIR1096/1) - Obv: Crowned bust left / Rev: Crowned monogram - PCGS MS63 
(no.411542.63/36010416) 50

 6983
40 Lire 1815 (KM32, Gig.1, MIR1091, Fr.933) - Obv: Crowned bust left / Rev: Crowned and mantled arms - Gold, 13.96 g., mounted 
with ring and loop - VF 500

6984 6985

6986

Sardinia

Carlo Felice (1821-1831)

 6984
40 Lire 1825-L, Torino, mm. eagle’s head (KM120.1, Gig.17/R, Fr.1134) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - Gold 
12.80 g. - VF 450

 6985
80 Lire 1827-L, Torino (KM123.1, Gig.7, Fr.1132) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - Gold 25.73 g. - edge nicks, 
VF 900

Carlo Alberto (1831-1849)

 6986
10 Lire 1844, Genova, mm. anchor (KM136.2, Gig.49/R2, MIR1046d, Mont.95, Fr.1145) - Head left / Rev: Crowned arms within 
wreath - Gold, mintage 11.110 pcs. - minor spot in shield, good XF or better, very rare in this quality 1000

6987

6991 6992

 6987
100 Lire 1835-P, Torino, mm. eagle’s head (KM133.1, Gig.7, Fr.1138) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms with order collar within 
wreath - Gold 36.72 in gold pendant - a.VF 1000

Tuscany
Ludovico I di Borbone (1801-1803)

 6988 10 Quattrini 1802 (KM41, Gig.11/R3, MIR418/R2, Pag.10) - Crowned arms / Rev: Value and date - 1.78 g. - Fine, very rare coin 40
Carlo Ludovico and Maria Luigia (1803-1807)

 6989 Francescone (Scudo da 10 Paoli) 1806 (KM50.2, MIR425/1, Gig.13) - Obv: Conjoined busts facing each other / Rev: Crowned arms 
with collar of the Golden Fleece, the cross of St. Stefano - cleaned, F/VF 50

Venice
Lorenzo Tiepolo (1268-1275)

 6990 Grosso nd. (Mont.48, Pao.20.1) & Grosso nd. (1275-80) (Mont.53, Pao.21.1) - Silver - XF or better (2), added Austria Syria Pfennig 
nd., Graz (CNA D130) 50

Andrea Contarini (1368-1382)

 6991
Ducato nd. (Pao.35.1, Mont.123, Fr.1227) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.53 
gram - VF 180

Antonio Venier (1382-1400)

 6992
Ducato nd. (Pao.37.1, Mont.135, Fr.1229) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.54 
gram - VF 180

 6993 Grosso nd., 2nd type (Mont.138, Pao.37/3) - Obv: St. Marcus and the Doge / Rev: Christ on throne - Silver 1.98 g. - adjustment 
marks, VF, added B. Gradenigo (1339-42) Soldino nd. (Mont.91) 25
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Tomaso Mocenigo (1414-1423)

 6994
Ducato nd. (Pao.39.1, Mont.150, Fr.1231) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ standing in starred field - Gold 3.40 
g. - VF/XF 250

Giovanni Mocenigo (1478-1485)

 6995 Marcello (Mezza Lira) nd., mm. IM (Mont.230, Pao.49.3) - Obv: Doge kneeling before St. Mark / Rev: Christ sitting facing on ornate 
throne - 3.11 g. - a.VF 30

Alvise Contarini (1676-1684)

 6996 Ducato nd., contemporary forgery - Obv: ALOYSIVS· CONT Doge kneeling before St. Mark / Rev: Standing Christ within mandorla, 
16 stars - gilt brass 20 à 21 mm 1,33 gram - Good style and flawless spelling, interesting. 50

Kingdom of Napoleon (1804-1814)

 6997
5 Lire 1812-M - incuse letters (KM10.4, Gig.112, MIR490/5) - Obv: Head right / Rev: Crowned and mantled arms - NGC MS61, 
lightly toned and highly lustrous, with minimal degree of hairlines, a very attractive example 500

6998 6999

Kingdom
Vittorio Emanuele II (1861-1878)

 6998
5 Lire 1861, Florence (KM7, Gig.31/R2, Mont.161, MIR474/R2) - Obv: Head right / Rev: Crowned arms within wreath - mintage 
21.472 pcs. - edge dents, F/VF, very rare coin 500

 6999
5 Lire 1861, Florence (KM7, Gig.31/R2, Mont.161/R2, Pag.481) - Obv: Right right / Rev: Crowned arms within wreath - cleaned, 
a.VF, rare coin, a strong representative of this singular issue that was struck to commemorate Vittorio Emanuele II’s accession to the 
unified throne of Italy

1000

7000

7002

Umberto I (1878-1900)

 7000 20 Lire 1882 (KM21, Gig.12, Fr.21) - Obv: Head left / Rev: Crowned shield within wreath - Gold - VF/XF 150
Vittorio Emanuele III (1900-1946)

 7001 20 Centesimi 1918-R (KM58, Gig.214) struck over 20 Centesimi 1895 (KM28.2, Gig.46) - VF, the date, crown and value are all still 
very well visible 20

 7002 20 Lire 1927-VI (KM69, Gig.36) - Obv: Head right / Rev: Standing male approaching seated Italia - XF 100
 7003 20 Lire 1928-VI (KM69, Gig.37, Mont.67) - Obv: Bare head right / Rev: Standing male approaching seated Italia - a.XF 100

Medals & Tokens

 7004 1739 - Medal ‘Charles Emmanuel III of Sardinia’ by J.A. Dassier - Obv. Half-length image / Rev. Minerva shows Charles Emmanuel 
the way - bronze 54 mm - VF - rare 30

Japan
Shogunate
Ansei Era (1854-1860 used 1859-1868)

 7005 Bu (Ichibu) nd. (KM16a, DH9.82) - Obv: Three characters / Rev: Counterstamp above four characters - 8.64 g. - XF 25
Meiji Era (1868-1912 used 1868-1869)

 7006 2 Bu (Ni Bu) nd. (KM21d, DH 8.32b, JNDA09.29, Fr.22) - Obv: Floral patterns / Rev: Legend - Gold and silver, 3.04 g. - a.XF 40
Empire
Mutsuhito (Meiji) (1867-1912)

 7007 Yen Meiji 4 (1871) - High dot (KM9, Fr.49, Jac.-Verm.P1) - Obv: Rising sun over crossed banners above pawlonia leaf / Rev: Value - 
Gold - XF/UNC 250
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 7008
Yen Meiji 16 (1883) (KMA25.2) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Value within wreath, chrysanthemum above - 26.93 g.  - 
some minor dark spots on rim, XF with prooflike surfaces 100

 7009 Yen Yr.30 (1897) (KM A25.3) - with a couple of Japanese/Chinese countermarks - VF 25

 7010 Yen Meiji Yr.45 (1912) (KM A25.3) - Obv: Dragon within beaded circle / Rev: Value within wreath, chrysanthemum above - cleaned, 
XF 40

7011

 7011
1894 - Medal Yr.27 ‘25th Ann. of Marriage Emperor Meiji and Empress Shoken’- Obv: Two phoenixes facing in flight, branches 
of flowers surrounding / Rev: 9-line vertical legend - bronze 55 mm - NGC MS66 Brown (2110823-002), rare, beautiful toning, ex 
Sincona auction 69 lot 760

100

7012

7013

 7012
1900 - Medal Yr.33 ‘Wedding of Crown Prince Yoshihito (later Emperor Taisho) and Sadako Kujo (later Empress Taimei) on May 10 
1900’ - Obv: Two fans on a floral arrangement / Rev: 5-line vertical legend in panel - bronze 55 mm - NGC MS65 Brown (2110823-
001), beautiful toning, ex Sincona auction 69 lot 762

100

 7013
1903 - AR Medal ‘5th Nat. Industrial Exposition at Osaka’ (Zeno294049) - Obv: Bust Prince Kotohito facing slight right in military 
uniform / Rev: Exposition building in Osaka flanked by two trees - 25 mm 5,81 g. - some mint lustre, XF, ex Roma Numisatics E-sale 
71 lot 1582

70

7014

7017

Hirohito (Showa) (1926-1989)

 7014
100.000 Yen Yr.61 (1986) - Emperor Hirohito’s 60th Year of Reign (KM92, JC-11-9, JNDA03-9, Fr.57) - Obv: Large chrysanthemum 
/ Rev: Pair of doves within artistic design - Gold - UNC 800

Akihito (Heisei) (1989- )
 7015 500 Yen Heisei 20 (2008) - 60th Anniversary of local Autonomy Law - 3pcs. (Y.141,143,147) - BU, in original Japan Mint package 10

Medals & Tokens

 7016
1937 - Commemorative Military medals, Showa 12th year - In memory of 1937-7-7 incident, the Japanese invasion of China 
(ZENO124172) - a pair of copper medals, both with Japanese soldier(s) on one side and aeroplane(s) over map of China on the other 
- 55 mm each - XF

200

 7017
1964 - Gold medal ‘1964 Tokyo Olympic Games’ - Obv: Olympic rings below disc / Rev: Quadriga before Japanese arch - Gold 3.47 
g. .900 - Proof, slight marks 100
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Jordan
 7018 50 Fils AH1401/1981 (KM39) with mint error: struck on a 25 Fils planchet (4.1 g.) - NGC MS64 (2790212-002) 50

Korea-North
 7019 Won 1987 (KM18) with mint error: struck 10% off-center at K-10:00 - ANACS MS64 (5051468) 30

Laos

Kingdom

 7020 2000 Kip 2000 - Dynasty of a million elephants (KM112, Fr.--) - Obv: National arms / Rev: Elephants in mountain transport - Gold - 
Proof 40

Liberia

Republic

 7021
100 Dollars 1979 - African Unity (KM38, Fr.16) - Obv: National arms / Rev: Elephant with head raised - Gold - Proof in Franklin 
Mint sealed cachet 350

Libya

Murad III (AH982-1003 / AD1574-1595)

 7022 AV sultani AH982, Tarabalus Gharb (Libya) (A-1332.1; Fr.4) - Gold 3.43 g. - minor scratch on rev., otherwise good VF, very rare 1000

Liechtenstein

Johann II (1858-1929)
 7023 2 Kronen 1912 (KM3, HMZ1377) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - XF/UNC 30
 7024 5 Kronen 1915 (KM4, HMZ1376e) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms within wreath - VF/XF 50

Franz Josef II (1938-1990)

 7025
50 Franken 1956 - Franz Josef II and Princess Gina (KM16, HMZ1386a, Fr.20) - Obv: Conjoined busts left / Rev: Crowned shield 
above value - Gold, mintage 17.000 pcs. - UNC 500

Luxembourg

Leopold II (1790-1792)

 7026 3 Sols 1790 (KM16, Probst260-1, Vanhoudt881) - Obv: Crowned arms / Rev: Value and date - minor adjustment marks, very fine or 
better 30

7027
7028

Jean (1964-2000)

 7027 20 Francs 1989 - 150 Years Independence (KM64, Fr.12) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - Gold - Proof / some contact marks 220

Macau

 7028
500 Patacas 1978 - 25th Ann. of Grand Prix (KM12, Fr.) - Obv: Church façade / Rev: F1 race car with advertising logo’s (decals) - 
Gold, mintage 550 pcs. - NGC PF69 Ultra Cameo (4663918-041) 500

Maldive Islands
 7029 AE 2 Lari (Bodu) AH1294 (KM36.2) - year in 3rd line - 9.27 g. - VF 20

Malta - Order

Alof de Wignacourt (1601-1622)
 7030 10 Grani 1619, Valletta (KM27, R/S37) - Obv: Crowned arms / Rev: Clasped hands - 2.53 g. - cleaned, F/VF, rare coin 50

Mauritius

Medals & Tokens

 7031 1907 - Prize medal ‘Société Horticole de l’Ile de Maurice’ by J. Lagrange - Obv. Sower to the right / Rev. Medaillon within decorated 
border, in exergue engraved ‘1907’ - silver 36 mm - VF/XF - added: lead medal 72 mm with Mauritius coat of arms 15

Mexico

Philip V (1700-1746)
 7032 4 Reales 1735-MF (KM94, CCT896, Cayon9093) - Obv: Crowned arms / Rev: Crowned hemispheres between pillars - holed, F/VF 25
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Charles III (1760-1788)
 7033 8 Reales 1788-FM (KM106.2a, Cayon12129, CCT855) - Obv:  Draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - VF 30

Charles IV (1788-1808)

 7034 8 Reales 1791-FM (KM109) - Obv: Armoured and draped bust right / Crowned shield between pillars - cleaned, F/VF, many chop-
marks 30

 7035 8 Reales 1801-FT (KM109, Cayon13925, CCT657a) - Obv: Amored bust right / Rev: Crowned shield between pillars - cleaned, good 
VF 40

 7036
8 Reales 1802 Mo-FT (KM109, Cal.975) - Obv: Laureate bust right / Rev: Crowned arms between pillars - NGC AU Details cleaned 
(5790212-008) 100

 7037
8 Escudos 1796-DA, Santiago (KM54, CCT133, Fr.23) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms in collar of 
Golden Fleece - Gold 26.64 g. - cleaned, chopmark or small dent on head, F/VF 1000

7038 7040

 7038
8 Escudos 1797-FM, Mexico City (KM159, CCT46, Fr.43) - Obv: Armored and draped bust right / Rev: Crowned arms in collar of 
Golden Fleece - Gold 27.00 g. - XF 1000

Ferdinand VII (1808-1821)
 7039 8 Reales 1810-HJ, Mexico (KM110) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - cleaned, a.VF 40

Ferdinand VII (1808-1833)

 7040
8 Reales 1821-RG, Zacatecas (KM111.5, Cayon16053, CCT591)  - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms be-
tween pillars - cleaned, some marks in obv. fields, UNC 200

War of Independence
Durango

 7041 8 Reales 1821 D-CG (KM111.2) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - CD, weak strike, minor 
flan crack 50

Zacatecas

 7042 8 Reales 1821-RG (KM111.5, Cayon16053, CCT591) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - 
a.VF 40

 7043 8 Reales 1821-RG (KM111.5, Cayon16053, CCT591) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - 
VF 50

First Republic

 7044 Guanajuato - 8 Reales 1895 Go-RS (KM377.8) - Obv: Eagle on cactus with snake in beak / Rev: Radiant cap - NGC UNC Details 
cleaned (5790212-011) 50

 7045 Mexico City - 8 Reales 1893 Mo-AM (KM377.10) - Obv: Eagle on cactus with snake in beak / Rev: Radiant cap - NGC AU Details 
chopmarked (5790212-009) 30

7046

 7046
Mexico City - 8 Reales 1894 Mo-AM (KM377.10) - Obv: Eagle on cactus with snake in beak / Rev: Radiant cap - NGC MS64 
(5790212-010), semiprooflike surfaces surround sharply struck motifs 150

 7047 Zacatecas - 1/8 Real 1863, reversed 6 in date (KM338) - Obv: Monument surrounded by trees / Rev: Angel holding radiant cap - 3.49 
g. - VF 25

 7048 Zacatecas - 8 Reales 1841 Zs-OM (KM377.13) - Obv: Eagle with snake in beak / Rev: Radiant cap above value - minor flan flaw, VF 25
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Second Republic (1875- )

 7049
5 Centavos 1883 (KM399) - Obv: Crossed bow and quiver above date / Rev: Value within wreath - UNC, rare coins, most pieces of 
the 1883 coinage appear to be specimen strikes and are quite rare 80

Mombasa

 7050 ½ Rupee 1890 H (KM4) - Obv: Value within wreath / Rev: Crowned radiant sun - mintage 10.000 pcs. -XF 100

 7051 Rupee 1888-H (KM5) - Obv: Scales / Rev: Crown above radiant sun - mintage 94.000 pcs. - scratch on rev., VF/XF 50

 7052 Rupee 1888-H (KM5) - Obv: Scales / Rev: Crown above radiant sun - mintage 94.000 pcs. - bagmarks, XF 75

7053
7054

7056

Monaco

Albert I (1889-1922)

 7053
100 Francs 1901-A (KM105, Gad.MC124, Fr.131) - Obv: Head left / Rev: Crowned oval arms within wreath - Gold, mintage 10.000 
pcs. - cleaned, edge nicks, VF 900

Rainier III (1949-2005)

 7054 10 Francs 1974 - ESSAI in Gold (KM E65, Gad.MC156) - Obv: Head left / Rev: Crowned arms - mintage 1.000 pcs. - BU 700

Albert II (2005- )

 7055 BU-set 2011 (KM MS--, ) cont. 8 coins (1 Cent to 2 Euro) and Proof gold medal ‘30th Ann. of Grace Kelly’s death in 2012 ‘ (1/10 
Oz. .999) - mintage 200 pcs. - BU in orig. box with numbered COA (176/200) 150

 7056
Euro gold set 2012 ‘500th Ann. of Independence’ cont. 2 Euro 2012 (KM199) and 2x Proof gold medal with Lucien, Lord of Monaco 
and Louis XII, King of France (each 1/1 Oz. .999) - mintage 500 pcs. - BU in cassette with COA 300

7057
7059

7060

Mongolia

 7057 50 Mongo AH15 (1925) (KM7, L&M620) - Obv: Soembo arms and legend / Rev: Value - NGC MS62 (5788498-001) 150
 7058 50 Mongo and 1 Tugrik AH15 (1925) (KM7-8) - Obv: Soembo arms and legend / Rev: Value - a.UNC (2) 150

 7059 Tugrik AH15 (1925) (KM8, L&M619) - Obv: Soembo arms and legend / Rev: Value - NGC MS61 (5788497-001) 300

Morocco

Kingdom

Moulay ‘Abd al-Rahman II (1822-1859)

 7060
AV Benduqi AH1269, Hazrat Fes (KM150.2, Album633, Fr.4g) - Obv: Central multi-arc lozenge, legend and date around / Rev: 
Central multi-arc lozenge, legend around - Gold 3.39 gram - some flatness, but otherwise VF 120
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 7061 AE falus AH1272 (3.41 g.), 3rd standard (KM122b.3) - nice VF, rare date 10

Moulay al-Hasan I (1873-1894)

 7062
½ Falus AH1306 (1888), Fes (KM B1, Lec.14) - Obv: Date within circle / Rev: Mint name within circle - NGC UNC Details cleaned 
(4883395-015), very rare 400

 7063
2 Falus AH1306 (1888), Fes (KM2, Gad.49) - Obv: Date within circle / Rev: Mint name within circle - NGC MS62 Red and Brown 
(4883395-013), dark spot on obverse 500

Yusuf  (1912-1927)

 7064 10 Dirhams (Rial) AH1331 (1912) , Paris (1912) (KM33, Lec.197) - Obv: Inscription within Star of David / Rev: Mint name and date 
within circle - VF, added Egypt 20 Qirsh AH1327/3 Misr (KM310) 40

7066
7067

Myanmar/Burma

Ancient Kingdoms, first millennium AD 

 7065 AR Unit ND, c. 2nd-3rd cent. (Mahlo- ; Htun- ; ZENO297016) - Obv. incuse proto-Srivatsa symbol / Rev.: Indistinct - 0.98 g. - un-
published, VF 50

Pyu Kingdoms

 7066
AR full Unit, as often found in and near Miangmaw, ND, c. 9th-10th cent. (Mahlo App. 7; MSEA- ; ZENO296498) - Obv: Stylized 
rising sun with 6 rays above and 6 below, within a complete dotted border / Rev: Srivatsa - 7.55 g., extra-large flan of 39 mm - double 
pierced for suspension, VF

150

 7067
AR Unit NM (Pyabwe/Minemaw), ND, c. 10th-11th cent. (ZENO296457) - Obv: Rising sun with dot (Shiva’s eye) / Rev: Srivatsa 
with 3 times a bhadrapitha around, twice divided by a crescent - 7.91 g - provenance Pyabwe/Minemaw, unpublished and so far unre-
ported variety, extremely rare type, minute double piercing for suspension at 9 o’clock, VF

200

Pyu Kingdoms - Coins with bhadrapitha

 7068 AR ¼ Unit ND (c. 600-637) (Mahlo12a.3; MSEA420; ZENO297062) - Obv: Bhadrapitha with stylized lamps within a circle of dots / 
Rev: Srivatsa with broad conch shell (sankha) in high relief as inner symbol - 2.33 g. - rare, VF 40

 7069
AR ¼ Unit ND (c. 800-835) - (Mahlo13.5; MSEA456+; ZENO297065-9) - Obv: Bhadrapitha in more refined drawing (four-petaled 
rosette instead of circle in the centre), within border of  beads / Rev: Srivatsa with garlanded axial pole (lingam or yupa), sun and 
moon above, ancillary symbols: vajra left and shanka to right - slight scyphate, minor die varieties, avg. VF (5)

100

 7070
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14a.3; MSEA443-4; ZENO297082-3) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps 
above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: 
vajra left and shanka to right - 2.07, 2.73 g. - one double pierced for suspension, VF (2)

50

 7071
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14a.3; MSEA444; ZENO297940) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps above, 
within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: vajra left 
and shanka to right - 2.66 g. - scarce, VF

40

 7072
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.4 (var.); MSEA449; ZENO297941) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 4 lamps 
above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (left) and moon (right) above, ancillary symbols: 
vajra left and shanka to right - 2.08 g. - rare, VF

60

 7073
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.4, 14f.2; MSEA442, 448; ZENO297086-7) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 4 
lamps above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun and moon above, ancillary symbols: vajra left 
and shanka to right - 2.44, 2.30 g. - rare types, 1st double pierced for suspension, otherwise VF

40

 7074
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.4; MSEA444; ZENO297080) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps above, 
within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: vajra left 
and shanka to right - 2.63 g. - very rare, VF

50

 7075
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14f.2; MSEA446-8; ZENO297088-91) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 3 lamps 
above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun and moon above, ancillary symbols: vajra and 
shanka at side - 2 coins double pierced for suspension, rare varieties VF (4)

70

 7076
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14f.2; MSEA448; ZENO297085) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 3 lamps above, 
within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: vajra left 
and shanka to right - 2.04 g. - VF

50

 7077
AR ¼ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo type 14g ; MSEA- ; ZENO297076-7) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps 
above, within border of beads. Rev.: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: 
Vajra right and shanka to left - 2.24, 2.26 g. - extremely rare type, VF (2)

80

 7078 AR ½ Unit ND (c. 600-637) (Mahlo12a.3; MSEA418-9; ZENO297059) - Obv: Bhadrapitha with five stylized lamps within a circle of 
dots / Rev: Srivatsa with broad conch shell (sankha) in high relief as inner symbol - 4.89 g. - rare, VF 40

 7079 AR ½ Unit ND (c. 600-637) (Mahlo12a.3; MSEA418-9; ZENO297060-1) - Obv: Bhadrapitha with five stylized lamps within a circle 
of dots / Rev: Srivatsa with broad conch shell (sankha) in high relief as inner symbol - 5.59, 5.49 g.  VF (2) 80

 7080
AR ½ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14a.2; MSEA439, 446; ZENO297078-9) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps 
above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: 
vajra left and shanka to right - 5.19, 4.73 g. - rare, VF (2)

80
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 7081
AR ½ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14a.2; MSEA439; ZENO297084) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps above, 
within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: vajra left 
and shanka to right - 5.42 g. - VF

40

 7082
AR ½ Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.3; MSEA440; ZENO297081) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps above, 
within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: vajra left 
and shanka to right - 4.95 g. - very rare, VF

50

 7083
AR full Unit ND (c. 600-637) (Mahlo12a.2; MSEA410+; ZENO297058) - Obv: Bhadrapitha with five stylized lamps within a circle 
of dots / Rev: Srivatsa with broad conch shell (sankha) in high relief as inner symbol - 10.88 g. - rare, good VF 100

 7084
AR full Unit ND (c. 600-637) (Mahlo12a.2; MSEA410+; ZENO297063) - Obv: Bhadrapitha with five stylized lamps within a circle 
of dots / Rev: Srivatsa with broad conch shell (sankha) in high relief as inner symbol - 10.92 g. - rare, a.XF 100

 7085
AR full Unit ND (c. 600-637) (Mahlo12c.1; MSEA412+; ZENO297115) - Obv: Bhadrapitha with five stylized lamps within a circle 
of dots / Rev: Srivatsa with conch shell (sankha) in flatter relief as inner symbol - 11.15 g. - rare, VF 100

 7086
AR full Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.2; MSEA426+; ZENO297070) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps 
above, within border of beads / Rev: Rev.: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (left) and moon (right) above, ancillary sym-
bols: vajra left and shanka to right - 10.73 g. - VF

50

7087

 7087
AR full Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.2; MSEA426+; ZENO297071-2) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps 
above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (left) and moon (right) above, ancillary symbols: 
vajra left and shanka to right - 11.00, 10.59 g. - VF (2)

150

 7088
AR full Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.2; MSEA426+; ZENO297073-5) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps 
above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: 
vajra left and shanka to right - 10.79, 10.48, 10.81 g. - VF (3)

200

 7089
AR full Unit ND (c. 638-800) (Mahlo14b.2; MSEA426+; ZENO297939) - Obv: Bhadrapitha (circle in the centre), with 5 lamps 
above, within border of beads / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (left) and moon (right) above, ancillary symbols: 
vajra left and shanka to right - 11.01 g. - VF

50

 7090
AR full Unit ND (c. 800-835) (Mahlo13.4.2; MSEA465; ZENO297937) - Obv: Bhadrapitha in more refined drawing (four-petaled 
rosette instead of circle in the centre), within border of 28 beads / Rev: Srivatsa with garlanded axial pole (lingam or yupa), sun and 
moon above, ancillary symbols: vajra left and shanka to right - 10.84 g. - slight scyphate, attractive VF

60

 7091 Fractional Unit, carelessly executed and pierced (Mahlo14b; MSEA- ; ZENO297019) - Obv: Bhadrapitha / Rev: Srivatsa, sankha left, 
vajra right - 0.33 g. - exceptional rare denomination, Fine 40

Pyu Kingdoms - Coins with rising sun, early types

 7092
AR 1/10 Unit NM (Halin), ND (c. 5th-6th cent.) (Mahlo8c.4; MSEA389, 396+; ZENO297050-1) - Obv: Stylized rising sun with 5/5, 
resp. 3/3 rays above and below horizon, in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; sun and moon above and ancillary symbols: 
bhadrapitha and swastika at sides - 0.94, 0.70 g. - VF (2)

80

 7093
AR ¼ Unit NM (Halin), ND (c. 5th-6th cent.) (Mahlo8c.3; MSEA313+, 356, 396; ZENO297037-9) - Obv: Stylized rising sun with 
5/5, 4/4 & 2/3 rays above and below horizon, in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; sun and moon above and ancillary symbols: 
bhadrapitha and swastika at sides - 2.26, 2.25, 2.29 g. - VF (3)

100

 7094
AR ¼ Unit NM (Halin), ND (c. 5th-6th cent.) (Mahlo8c.3; MSEA313+; ZENO297031-3) - Obv: Stylized rising sun with 5 rays above 
and 5 rays below in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; sun and moon above and ancillary symbols: bhadrapitha and swastika at 
sides - 2.27, 2.33, 2.29 g. - avg. VF (3)

100

 7095
AR ¼ Unit NM (Halin), ND (c. 5th-6th cent.) (Mahlo8c.3; MSEA336, 356(2); ZENO297040-2) - Obv: Stylized rising sun with 5/5, 
4/4 & 4/4 rays above and below horizon, in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; sun and moon above and ancillary symbols: 
bhadrapitha and swastika at sides - 2.24, 2.24, 2.22 g. - VF

80

 7096
AR ¼ Unit NM (Halin), ND (c. 5th-6th cent.) (Mahlo8c.3; MSEA336, 356, 387; ZENO297034-6) - Obv: Stylized rising sun with 
5/5, 3/3 & 4/4 rays above and below horizon, in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; sun and moon above and ancillary symbols: 
bhadrapitha and swastika at sides - 2.27, 2.31, 2.27 g. - VF (3)

100

 7097
AR ¼ Unit NM (Halin), ND (c. 5th-6th cent.) (Mahlo8c.3; MSEA387-8; ZENO297030) - Obv: Stylized rising sun with 3 rays above 
and 3 rays below in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; celestial symbols of sun and moon above and ancillary symbols: bhad-
rapitha right and swastika to left - 2.31 g. - scarce type, XF

50

 7098
AR ¼ Unit NM (Halin), ND, c. 5th cent. (Mahlo8c.3 (var); MSEA308; ZENO297029) - Obv: Stylized rising sun with 6 rays above 
and 6 rays below in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; sun and moon above and ancillary symbols: bhadrapitha right and swas-
tika to left - 2.10 g. - Ex mount, but very rare type of 6/6 rays on a ¼ Unit, compact fabric, VF

50
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 7099
AR ¼ Unit NM (Halin), ND, probably from 7th cent. onward (Mahlo8c.3 (var); MSEA308+ (var); ZENO297028) - Obv: Stylized 
rising sun with 2 rays above and 2 rays below in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; no celestial symbols above and ancillary 
symbols: bhadrapitha right and swastika to left - 2.16 g. - Very Rare variety, VF

50

 7100
AR ¼ Unit, NM (Halin), ND (c. 5th-6th cent.) (Mahlo8c.3; MSEA336+; ZENO297043-4, 297046-9) - Obv: Stylized rising sun with 
5/5 rays above and below horizon, in a circle of beads / Rev: Stylized Srivatsa; sun and moon above and ancillary symbols: bhadrapi-
tha and swastika at sides - one pierced for suspension, VF (6)

150

 7101
AR full Unit NM (Halin), ND, early 5th cent. (Mahlo8a; MSEA265+; ZENO297027) - Obv: Stylized rising sun with 6 rays above and 
6 rays below in a circle of 27 beads / Rev: Srivatsa with inner symbol of a schematized female figure; sun and moon above. Ancillary 
symbols: bhadrapitha right and swastika to left - 9.48 g. - XF

100

 7102
AR full Unit NM (Halin), ND, early 5th cent. (Mahlo8a; MSEA267; ZENO297025) - Obv: Stylized rising sun with 6 rays above and 
6 rays below in a circle of 27 beads / Rev: Srivatsa with inner symbol of a schematized female figure; sun and moon above. Ancillary 
symbols: bhadrapitha right and swastika to left - 9.25 g. - Scarce in this condition, XF

100

 7103
AR full Unit NM (Halin), ND, early 5th cent. (Mahlo8b; MSEA265+; ZENO297026) - Obv: Stylized rising sun with 6 rays above 
and 6 rays below in a circle of 27 beads / Rev: Srivatsa with inner symbol of a schematized female figure; sun and moon above. 
Ancillary symbols: bhadrapitha right and swastika to left - 9.41 g. - a.XF

50

 7104
AR full Unit NM (Pyawbwe/Beinnaka area), ND (2nd half 5th cent.) (Mahlo10a; MSEA633; ZENO297052) - Obv: Stylized dumpy 
rising sun with 6 rays above and 6 rays below horizon in a circle of 27 beads / Rev: Srivatsa with simplified stylized inner symbol Sri; 
celestial symbols off flan, bhadrapitha left and swastika right - 8.80 g. - rare type, VF

100

 7105
AR full Unit NM (Pyawbwe/Beinnaka area), ND (2nd half 5th cent.) (Mahlo10a; MSEA633; ZENO297053) - Obv: Stylized dumpy 
rising sun with 6 rays above and 6 rays below horizon in a circle of 27 beads / Rev: Srivatsa with simplified stylized inner symbol Sri; 
celestial symbols off flan, bhadrapitha left and swastika right - 9.57 g. - rare type, F/VF

80

 7106
AR full Unit NM (Pyawbwe/Beinnaka area), ND (2nd half 5th cent.) (Mahlo10b; MSEA634; ZENO297054) - Obv: Stylized dumpy 
rising sun with 6 rays above and 6 rays below horizon, lacking outer circle of dots / Rev: Srivatsa with simplified stylized inner sym-
bol Sri; no celestial symbols, bhadrapitha left and swastika right - 9.44 g. - very rare, F/XF

80

 7107 AR full Unit NM (Maingmaw), ND (6th cent.) (Mahlo11.2; MSEA407; ZENO297055) - Obv: Stylized dumpy rising sun with 8 rays 
above and 6 rays below horizon in a circle of beads / Rev: Srivatsa (rather indistinct, as usual for this issue) - 9.88 g. - F/VF 50

 7108
AR full Unit NM (Maingmaw), ND (6th cent.) (Mahlo11.2; MSEA408; ZENO297056) - Obv: Stylized dumpy rising sun with 8 rays 
above and 6 rays below horizon in a circle of beads. Extra dot at 4 o’clock / Rev: Srivatsa, inner symbol reduced to few lines; no 
celestial symbols, bhadrapitha left and swastika right - 10.04 g. - F/VF

50

 7109
AR full Unit NM (Maingmaw), ND (6th cent.) (Mahlo11.2; MSEA408; ZENO297057) - Obv: Stylized dumpy rising sun with 8 rays 
above and 6 rays below horizon in a circle of beads. Extra dot at 4 o’clock / Rev: Srivatsa, inner symbol reduced to few lines; no 
celestial symbols, bhadrapitha left and swastika right - 9.78 g. - VF

80

Pyu Kingdoms - Middle period Pyu coins

 7110 AR full Unit ND (c. 600-637) (Mahlo47; MSEA410; ZENO297116) - Obv: Bhadrapitha with five stylized lamps within a circle of 
dots / Rev: Srivatsa with conch shell (sankha) in flatter relief as inner symbol - 9.96 g. - bold VF 80

7111

7112 7113

 7111
AR full Unit ND (c. 600-637) (Mahlo48.2; MSEA424; ZENO297117-8) - Obv: Bhadrapitha with three stylized lamps within a circle 
of dots, struck over rising sun type / Rev: Srivatsa with conch shell (sankha) in lower relief, as inner symbol. Crescent below central 
dot - 10.51, 10.24 g. - rare type with 3 lamps, VF (2)

150

 7112
AR full Unit ND, c. 6th cent., Halin or Maingmaw (Mahlo49.2; MSEA406; ZENO297119) - Obv: Sun wheel with 16 rays/spokes in 
a circle of beads with 8 parasols (chattra) surrounding the outer circle / Rev: Srivatsa with simplified inner symbol, ancillary symbols: 
swastika right and badrapitha to left - 9.35 g. - extremely rare type, VF

300

 7113
AR full Unit ND, c. 6th-8th cent., Halin (Mahlo52; MSEA403-4; ZENO297120) - Obv: Wheel with 12 spokes in circle of beads / 
Rev: Srivatsa with inner symbol ankusi, Moon crescent and sun above. Mountains right and left, with several fishes in exergue - 9.37 
g. - extremely rare type, only few specimens known, XF

400
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 7114
AR full Unit NM (Syriam), ND (post 638-9th cent.) (Mahlo53.1.1; MSEA488; ZENO297121) - Obv: Balloon-shaped conch shell in 
beaded circle / Rev: Srivatsa with 9 pellets as inner symbol, sun (right) and moon (left) above, ancillary symbols: bolt vajra left and 
trident trisula to right - 10.90 g. - of the highest rarity, only few specimens known, XF

500

7119
7126

Pyu Kingdoms - Coins with rising sun, late types

 7115

AR 1/10 Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya) (Mahlo58a.3; MSEA- ; ZENO297163) - Obv.: 
Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in double semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped rays in proportion 6/6 
/ Rev: Almost angular Srivatsa, celestial symbols above; ankusa to right and badrapitha to left - 1.75 g. - very rare denomination, 
plugged piercing, otherwise VF

50

 7116

AR ½ Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th - 10th cent. (Mahlo type 57b.1; 
MSEAtype 303; ZENO297142) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa, 
moon and sun symbols above; badrapitha to right and stylized ankusa to left - 4.35 g. - unlisted ½ denomination, very rare, plugged 
holes, otherwise VF

70

 7117

AR ¼ Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th - 10th cent. (Mahlo57b.2.1; MSEA- ; 
ZENO297133) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped rays in 
proportion 6 / 6 / Rev: Almost angular Srivatsa, celestial symbols above; ankusa to right and badrapitha to left - 1.86 g. - single pierc-
ing for suspension, a.VF

50

 7118

AR ¼ Unit NM (c. 9th-10th cent. (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya) (Mahlo58a.2; MSEA- ; 
ZENO297161) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in double semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped 
rays in proportion 6/6 / Rev: Almost angular Srivatsa, celestial symbols above; ankusa to right and badrapitha to left - 2.78 g. - very 
rare, double pierced for suspension, VF

80

 7119
AR ¼ Unit NM (c. 9th-10th cent. (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya) (Mahlo58a.2; MSEA- ; 
ZENO297162) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in double semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped 
rays in proportion 6/6 / Rev: Almost angular Srivatsa, celestial symbols above; ankusa and badrapitha at side - 3.58, g. - very rare, VF

80

 7120

AR ¼ Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th-10th cent. (Mahlo58a.3; MSEA- ; 
ZENO297164) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in double semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped 
rays in proportion 6/6 / Rev: Almost angular Srivatsa, celestial symbols above; ankusa to left and badrapitha to right - 3.27 g. - 
plugged piercing, nevertheless very rare, VF

50

 7121
AR full Unit NM (Beikthano), ND (c. 9th-10th cent.) (Mahlo56 (var); MSEA295+; ZENO297126-9) - Obv: Stylized rising sun in 
circle, petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa with stylized inner Sri symbol. Above moon left and sun to right. Simplified 
swastika and badrapitha to resp. left and right - 8.92, 9.09, 8.15, 9.30 g. - bold VF (4)

200

 7122
AR full Unit NM (Beikthano), ND (c. 9th-10th cent.) (Mahlo56 (var.); MSEA293-5; ZENO297123-5) - Obv: Stylized rising sun in 
circle, petal-shaped rays in proportion 5/5 / Rev: Srivatsa with stylized inner Sri symbol. Above moon left and sun to right. Simplified 
swastika and badrapitha to resp. left and right - 8.83, 9,29, 8.92 g. - VF (3)

150

 7123
AR full Unit NM (Beikthano), ND (c. 9th-10th cent.) (Mahlo56 (var.); MSEA293-5; ZENO297976-7) - Obv: Stylized rising sun in 
circle, petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa with stylized inner Sri symbol. Above moon and sun above. Simplified 
swastika and badrapitha to side - 9.01, 8.98 g. - scarce F/VF (2)

100

 7124
AR full Unit NM (Beikthano), ND (c. 9th-10th cent.) (Mahlo56 (var.); MSEA294+; ZENO297138-40) - Obv: Stylized rising sun in 
circle, petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa with stylized inner Sri symbol. Above moon left and sun to right. Simplified 
swastika and badrapitha to resp left and right - 9.24, 8.88, 8.99 g. - one double pierced for suspension, VF (3)

120

 7125
AR full Unit NM (Beikthano), ND, c. 9th-10th cent.) (Mahlo56 (var.); MSEA294+; ZENO297134-7) - Obv: Stylized rising sun in 
circle, petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa with stylized inner Sri symbol. Above moon crescent left and sun to right. 
Simplified swastika and badrapitha to resp left and right - 8.33, 8.97, 9.44, 8.96 g. - VF (4)

150

 7126
AR full Unit NM (Magwe-Aunglan/Myade), ND (1st half 9th cent.) (Mahlo54 (var); MSEA-; ZENO297122) - Obv: Stylized rising 
sun in circle, petal-shaped rays in proportion 7/7 / Rev: Srivatsa with stylized inner Sri symbol. Above moon left and sun to right. 
Simplified swastika and badrapitha to resp. left and right - 8.99 g. - rare, VF

80

 7127

AR full Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th - 10th cent. (Mahlo57b.1 (var); 
MSEA303, ZENO297141,-143-5) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Sri-
vatsa, moon crescent and sun symbols above; badrapitha and stylized ankusa at side - 9.03, 9.05, 9.54, 8.11 g. - two double pierced for 
suspension, avg. VF

150

 7128
AR full Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th - 10th cent. (Mahlo57b.1 (var); 
MSEA307; ZENO297130-1) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays without horizon line / Rev: Srivatsa, 
moon and sun symbols above; badrapitha to left and stylized swastika to right - 6.56, 9.43 g. - VF

80

 7129

AR full Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th - 10th cent. (Mahlo57b.1 (var.); 
MSEA303, ZENO297146-8) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa, 
moon crescent and sun symbols above; badrapitha and stylized ankusa at side - 9.20, 8.00, 8.63 g. - one double pierced for suspen-
sion, avg. VF

100

 7130

AR full Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th-10th cent. (Mahlo57b.1 (var); 
MSEA303; ZENO297150-3) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa, 
moon crescent and sun symbols above; badrapitha to left and stylized ankusa to right - 9.03, 8.55, 10.69, 8.92 g. - one double pierced 
for suspension, avg. VF

150
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 7131

AR full Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND. c. 9th - 10th cent. (Mahlo57a.1; MSEA- ; 
ZENO297132) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped rays in 
proportion 6 / 6, / Rev: Almost angular Srivatsa, celestial symbols above; ankusa to left and badrapitha to right - large flan, 9.25 g. - 
double pierced for suspension, but otherwise attractive VF

50

 7132

AR Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND c. 9th-10th cent. (Mahlo58; MSEA- ; 
ZENO297160) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in double semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped 
rays in proportion 6 / 6, / Rev: Almost angular Srivatsa, celestial symbols above; ankusa to right and badrapitha to left - large flan 
10.45 g. - very rare, double pierced for suspension, but attractive VF

120

 7133
AR Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th-10th cent. (Mahlo57b.1 (var); MSEA303; 
ZENO297154-6) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa, moon crescent 
and sun symbols above; badrapitha to right and stylized ankusa to left - 9.43, 8.13, 8.38 g. - two double pierced suspension, avg. VF

100

 7134

AR Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th-10th cent. (Mahlo57b.1 (var); MSEA303; 
ZENO297157-9) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays in proportion 6/6 / Rev: Srivatsa, moon crescent 
and sun symbols above; badrapitha to right and stylized ankusa to left - 8.38, 8.71, 9.25 g. - one double pierced for suspension, avg. 
VF

100

 7135

AR Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), ND, c. 9th-10th cent. (Mahlo58; MSEA- ; 
ZENO296521) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye) in double semi-circle; horizon line shifted downwards; petal-shaped 
rays in proportion 6/6 / Rev: Almost angular Srivatsa, beneath celestial symbols above wavy line; ankusa to left and badrapitha to 
right - 10.34 g., large flan with complete dotted border - double pierced for suspension, but nevertheless an attractive very rare speci-
men, VF

300

 7136

Low weight AR Unit NM (S. Western Shan States, around Lake Inle, Loikaw and Pindaya), NM, c. 9th - 10th cent. (Mahlo57b.1 
(var.); MSEA- ; ZENO297149) - Obv: Stylized rising sun with dot (Shiva’s eye); petal-shaped rays in proportion 5/4 / Rev: Srivatsa, 
moon crescent and sun symbols above; badrapitha to left and stylized ankusa to right - 5.27 g. - rare type, double pierced for suspen-
sion, VF

50

7137

Shan hilltribes, derivative Pyu coins

 7137
AR derivative Pyu coin, ND, c. 10th-11th cent (Mahlo app. 24, Unpublished variety; ZENO296490) - Obv: rising sun, with 3 dots 
representing eye of Shiva /rev.: Srivatsa symbol. - 7.04 g. - provenance: Pyabwe/Minemaw, extremely rare type, double piercing for 
suspension, as usual on all coins of this series, VF

250

7141 7142

Pre-srivatsa coins, c. 1st - 3rd cent. (South and Central Burma) (Mahlo #1-7)

 7138
AR 1/10 Unit NM (Sri Ksetra), ND, c. 2nd/3rd cent. (Mahlo6.2.1 & 2; Htun183-4; ZENO297021,-024) - Obv: Conch shell (sankha) 
with stylized sprouting tendrils on lotus in beaded circle / Rev: trident (trisula) on lotus - 0.74, 1.17 g. - Fragile with usual double 
piercings for suspension, Very Rare, VF (2)

100

 7139
AR 1/20 Unit NM (Kyaikto region), ND, c. 2nd - 3rd cent.  (Mahlo7.2.1; Htun- ; ZENO297022-3) - Obv: Wheel (cakra) of 10, resp. 
14 spokes / Rev: conch shell (shankha) with stylized sprouting tendrils with, resp. without, flower-buds - 0.27, 0.44 g. -Fragile with 
usual double piercings for suspension, Very Rare, VF (2)

70

 7140 AR/Electron, 1/20th Unit NM (region around present-day Kyaikto) ND, c. 1st cent. (Mahlo2.3, 2.6; Thun 149.3; ZENO297018,-020) 
- Obv: Conch shell / Rev: incuse triangle-headed standard - 0.47, 037 g. - Extremely Rare only few specimen recorded, F/VF (2) 100

 7141
AR full Unit, provenance unknown, possibly the Pyawbwe region or Sri Ksetra, c. 1st-2nd cent. (Mahlo 1.3; Htun 15(this coin); 
ZENO 296398) - Obv: Bhadrapitha with garland / Rev. Unspecified punching - 7.88 g. - extremely rare VF 500

 7142

Thick cup-shaped full Unit AR coin NM (region around present-day Kyaikto), ND, c. 1st cent. (Mahlo2.4; Thun150; ZENO296399)- 
Obv: three jewels symbol (nandyavarta/triratna combined with the upper part of the triangle-headed standard (Indrayasti) / Rev: conch 
shell (shanka) - 6.86 g. - high relief and carefully made motifs, extremely Rare, only few specimen known, fantastic state of preserva-
tion, XF

1000

Mon Kingdoms - Mon with broad conch shell or pot

 7143
AR 1/10 Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. late 8th-early 9th cent. (Mahlo60.3; MSEA485+; ZENO297177) - Obv: Broad stylized conch 
shell in beaded circle / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, with ancillary symbols above, simplified bhadrapitha 
right and swastika left - 1.48 g. - a.XF

60

 7144
AR ¼ Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. 9th cent. (Mahlo61.2; MSEA- ; ZENO297171) - Obv: Pot belly vase (purnakalasa) in beaded 
border / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, ancillary symbols above, simplified bhadrapitha right and swastika 
left - 2.13 g. - extremely rare, double piercing plugged, VF

70
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 7145
AR ¼ Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. late 8th-early 9th cent. (Mahlo60.2.1; MSEA- ; ZENO297172) - Obv: Broad stylized conch 
shell in beaded circle / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, without ancillary symbols - 2.15 g. - extremely rare 
denomination, only few specimens known, VF

100

 7146
AR ¼ Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. late 8th-early 9th cent. (Mahlo60.2.2; MSEA478+; ZENO297169) - Obv: Broad stylized conch 
shell in beaded circle / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, without ancillary symbols, simplified bhadrapitha 
left and swastika right - 2.01 g. - rare, VF

40

 7147
AR full Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. late 8th-early 9th cent. (Mahlo60.1.2; MSEA475+; ZENO297167-8) - Obv: Broad stylized 
conch shell in beaded circle / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, without ancillary symbols, simplified bhad-
rapitha left and swastika right - 8.88, 9.64 g. - VF (2)

150

 7148
AR full Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. late 8th-early 9th cent. (Mahlo60.1.2; MSEA475+; ZENO297174) - Obv: Broad stylized 
conch shell in beaded circle. / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, without ancillary symbols, simplified bhad-
rapitha left and swastika right - 8.21 g. - attractive VF

100

 7149
AR full Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. late 8th-early 9th cent. (Mahlo60.1.2; MSEA475+; ZENO297175) - Obv: Broad stylized 
conch shell in beaded circle / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, without ancillary symbols, simplified bhad-
rapitha right and swastika left - 9.09 g. - XF

150

 7150
AR full Unit NM (Kyaikkatha), ND (c. late 8th-early 9th cent.) (Mahlo60.1.2; MSEA470+; ZENO297165-6) - Obv: Broad stylized 
conch shell in beaded circle / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, without ancillary symbols, simplified bhad-
rapitha left and swastika right - 8.64, 8.80 g. - VF (2)

150

7151 7152
7153

 7151
AR full Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. 9th cent. (Mahlo61.1; MSEA- ; ZENO297170) - Obv: Pot belly vase (purnakalasa) in beaded 
border / Rev: Almost angular Srivatsa with stylized inner symbol, ancillary symbols above, simplified bhadrapitha right and swastika 
left - 8.68 g. - extremely rare, only few specimen known, slightly brittle due to assumed tin content, rim repaired, otherwise VF

300

 7152
AR full Unit NM (Kyaikkatha), ND, c. 9th-10th cent. (Mahlo63.1.3; MSEA625+; ZENO297176) - Obv: Balloon-shaped conch 
shell within dotted border / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, celestial symbols above, double trident to left, and fly whisk 
camara; in exergue: fish to right - 9.14 g. - very rare type, VF

200

Mon Kingdoms 

 7153
AR full Unit NM, Kyaikto or Thaton, ND, c. 6th-7th cent. (Mahlo24c.1.1 ; MSEA535+; ZENO297943) - Obv: Lotus wheel (dham-
macakra) with 12 spokes / Rev: Srivatsa with crescent as inner symbol, no pellets below, nor celestial symbols above - 9.35 g. - 
scarce, bold VF

150

7159

Mon Kingdoms - Early Mon with narrow conch shell or wheel

 7154 AR 1/100 Unit (1 rati) (Mahlo19.2; MSEA545; ZENO297099-102) - Obv: Badrapitha / Rev: narrow Srivatsa - 0.10, 0.11, 0.12, 0.13 
g. - rare, VF (4) 100

 7155 AR 1/20 Unit NM, Kyaikto or Thaton, ND, c. 6th-7th cent. (Mahlo24.2.1 ; MSEA544+; ZENO297113-4) - Obv: Lotus wheel (dham-
macakra) with 7 spokes / Rev: Srivatsa without inner symbol - 0.52, 0.46 g. - a.VF 50

 7156 AR 1/20 Unit, NM (Kyaikto), ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo18.1; MSEA531; ZENO297098) - Obv.: Yupa (Vanaspati) / Rev: Broad 
Srivatsa - 0.46 g. - rare, VF 40

 7157
AR fractional Unit NM, Kyaikto or Thaton, ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo23.2 ; MSEA528; ZENO297017, 297107-8) - Obv: Conch 
shell (Shanka) with high relief in circle of beads / Rev: Srivatsa without inner symbol, no pellets below, no celestial symbols above - 
0,72, 0.27, 0.32 g. - rare, VF (3)

70

 7158
AR full Unit NM, Kyaikto or Thaton, ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo23.1 ; MSEA521, ZENO297104) - Obv: Slender Conch shell 
(Shanka) with high relief in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa and crescent as inner symbol, two pellets below, no celestial 
symbols above - 9.67 g. - bold VF

70

 7159
AR full Unit NM, Kyaikto or Thaton, ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo23.1 ; MSEA522; ZENO297106) - Obv: Conch shell (Shanka) with 
high relief in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, two pellets below, no celestial symbols above - 8.91 g. - 
bold VF

70

 7160
AR full Unit NM, Kyaikto or Thaton, ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo23.1 ; MSEA524; ZENO297105) - Obv: Conch shell (Shanka) with 
high relief in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa and crescent with dot, as inner symbol, without pellets below, nor celestial 
symbols above - 9.58 g. - bold VF

70

 7161
AR full Unit NM, Kyaikto or Thaton, ND, c. 6th-7th cent. (Mahlo24c.1.1 ; MSEA535+; ZENO297109-111) - Obv: Lotus wheel 
(dhammacakra) with 12 spokes / Rev: Srivatsa with crescent as inner symbol, no pellets below, nor celestial symbols above - 9.67, 
8.09, 9.46 g. - bold VF (3)

160

 7162
AR full Unit NM, Pegu (Hamsavati), ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo15a.1 (var); MSEA506+; ZENO297092) - Obv: Conch shell 
(Shanka) with high relief in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, two pellets below, moon crescent (left) and 
sun (right) above - 9.58 g. - bold XF

80



Friday November 18 Myanmar/Burma

378

7163

7167 7168

kavel TRUE Inzet

 7163
AR full Unit NM, Pegu (Hamsavati), ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo15b ; MSEA516; ZENO297094, -097) - Obv.: Conch shell (Shanka) 
with high relief, with tentacles in loop forms, in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, two hollow circles below, 
no celestial symbols above - 9.99, 10.02 g. - bold XF (2)

150

 7164
AR full Unit NM, Pegu (Hamsavati), ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo15b ; MSEA516; ZENO297942) - Obv.: Conch shell (Shanka) with 
high relief, in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, two hollow circles below, no celestial symbols above - 
10.00 g. - scarce, bold XF

120

 7165
AR full Unit NM, Pegu (Hamsavati), ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo15b ; MSEA516; ZENO297942) - Obv.: Conch shell (Shanka) with 
high relief, in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, two hollow circles below, no celestial symbols above - 
10.00 g. - scarce, bold XF

120

 7166
AR full Unit NM, Pegu (Hamsavati), ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo15b ; MSEA516-7; ZENO297093, 095-, 096) - Obv: Conch shell 
(Shanka) with high relief in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, two pellets below, no celestial symbols above 
- 9.89, 9.47, 9.73 g. - bold XF (3)

200

 7167
AR full Unit NM, Pegu (Hamsavati), ND, c. 5th-6th cent. (Mahlo15b ; MSEA517-8; ZENO297103) - Obv.: Conch shell (Shanka) 
with high relief in circle of beads / Rev: Srivatsa with ankusa as inner symbol, two pellets below, no celestial symbols above - 9.58 
g. - bold VF

80

 7168
AR full Unit, overstruck on earlier issue. ND (c. 600-637) (Mahlo48.2; MSEA424; ZENO297944) - Obv: Bhadrapitha with three 
stylized lamps within a circle of dots, struck over rising sun type / Rev: Srivatsa with conch shell (sankha) in lower relief, as inner 
symbol. Crescent below central dot - 9.63 g. - rare type with 3 lamps, VF

150

Mon Kingdoms - Later Mon coinage of Dvaravati

 7169 Fractional AR Unit (4 rati),  NM (U Thong), ND, c. 8th-9th cent. (Mahlo App 26.3; MSEA648+ (var); ZENO297173) - Obv: Conch 
shell (Shanka) in outline / Rev: Srivatsa with thunderbolt vajra as inner symbol - 0.33 g. - VF 20

7170
7172

7173

Kingdom (1600-1885)

Bodawpaya (1782-1819)

 7170
AE ½ pya nd. (1797) (KM 1; R&S 8.7; ZENO 296581) - Obv: 2 fishes to right / Rev: 1143 khu/tabodwe la/byi gyaw/14th; 14th day 
of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th February 1782) - small flan, 4.39 g. - Very Rare, VF 200

 7171
AE ½ pya (4.73 g.), large flan (KM 2.2; R&S 8.3; ZENO 296583) - Obv: 2 fishes to right / Rev: 1143 khu/tabodwe la/byi gyaw/14th; 
14th day of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th February 1782); issued in 1797 - extremely rare, 
a.XF

150

 7172
AE ½ pya nd. (1797) (KM 2.1; R&S 8.3d; ZENO 297985) - Obv: 2 fishes to right, small central perforation / Rev: 1143 khu/tabodwe 
la/byi gyaw/14th; 14th day of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th February 1782) - medium flan, 
4.61 g. - Milled issue, neatly engraved calligraphy, Extremely rare, XF

350

 7173 AE ½ pya nd. (KM A1; R&S 1.4; ZENO 296586) - Obv: 2 fishes to right / Rev: 1 kyat 2 mat (½ pya) - 4.08 g. - extremely rare, VF 200

7174

7176

 7174 AE ½ pya nd. (KM A1; R&S 1.4; ZENO 2967985) - Obv: 2 fishes to right / Rev: 1 kyat 2 mat (½ pya) - 4.56 g. - extremely rare, a.XF 250

 7175
AE 1 pya (2) (6.36, 6.94 g.), large & medium flan (KM 2.2, 3.2; R&S 8.3-4; ZENO297992-3) - Obv: 2 fishes, resp 1 fish, to right / 
Rev: 1143 khu/tabodwe la/byi gyaw/14th; 14th day of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th Febru-
ary 1782); issued in 1797 - off centre strikes, low weight issues, F/VF (2)

60

 7176
AE 1 pya (9.03 g.), large flan (KM 2.2; R&S 8.3; ZENO 296584) - Obv: 2 fishes to right / Rev: 1143 khu/tabodwe la/byi gyaw/14th; 
14th day of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th February 1782); issued in 1797 - rare good VF 100
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 7177
AE 1 pya (9.75 g.) large flan (KM 2.2; R&S 8.3; ZENO 296582) - Obv: 2 fishes to right / Rev: 1143 khu/tabodwe la/byi gyaw/14th; 
14th day of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th February 1782); issued in 1797 - attractive good 
VF

150

 7178 AE 1 pya (9.87 g.), large flan (KM 2.2; R&S 8.3; ZENO 297991)- Obv: 2 fishes to right / Rev: 1143 khu/tabodwe la/byi gyaw/14th; 
14th day of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th February 1782); issued in 1797 - VF 50

 7179
AE 1pya nd. (1797) (KM 2.1; R&S 8.3d; ZENO 297986) - Obv: 2 fishes to right, small central perforation / Rev: 1143 khu/tabodwe 
la/byi gyaw/14th; 14th day of the waning moon, in the month of Tabodwe, in the year 1143 BE (=10th February 1782) - medium flan, 
9.70 g. - Hand-struck, early style with boldly engraved calligraphy and crude fishes, VF

200

7186 7187 7190

Mindon (1853-1878)
 7180 1/16 Kyat BE1214 (KM6; R&S11.7) - Obv: Peacock, around: Tazeik taw / Rev: Date 1214 - 0.70 g. - VF 50
 7181 ¼ Kyat BE1214 (KM8; R&S11.3) - Obv: Peacock, around: Tazeik taw / Rev: Date 1214, T’mu thon - 2.91 g. - XF/UNC 40
 7182 ½ Kyat BE1214 (KM9; R&S11.2) - Obv: Peacock, around: Tazeik taw / Rev: Date 1214, Nga mù thon - 5.83 g. - XF/UNC 50
 7183 1, ½, ¼, 1/8, ½ & 1/16 Kyat BE1214 (KM6-10; R&S7, 4-1) - Obv: Peacock / Rev: Date and value - avg. VF (5) 100
 7184 1, ½, ¼, 1/8, ½ & 1/16 Kyat BE1214 (KM6-10; R&S7, 4-1) - Obv: Peacock / Rev: Date and value - avg. VF (5) 100

 7185 AR kyat BE1222 (1860) (KM16; R&S 10.3 (different type); ZENO 296595) - Obv: Peacock with wings and tail folded within wreath 
/ Rev: thagiyit / 1222  - 14.10 g. - struck on a cast flan, trial? Rare, XF 60

 7186
1/32 pe BE1231 (1870) (KM22.1; R&S11.16; ZENO296596) - Obv: Hare crouching left, date below / Rev: Burmese legend within 
wreath - very rare, VF for issue 100

 7187
1/16 pe BE1230 (1869) (KM 23; R&S 11.15; ZENO 296595) - Obv: Hare crouching left, date below / Rev: Burmese legend within 
wreath - 12.73 g. - date unlisted and much more rare as the coins dated BE1231, VF for issue 200

 7188 1/8 Kyat BE1214 (KM7; R&S11.4) - Obv: Peacock, around: Tazeik taw / Rev: Date 1214 - 1.45 g. - XF 30

 7189 AE ¼ pé  (KM17-18; R&S11.5) - Obv: Peacock and legend / Rev: T’be thon dinga I / lay bon ta bon within wreath - avg. VF, with 
varieties 40

 7190

AV 3 mu 1 pe (¼ kyat) BE1228 (1866) (KM20; R&S11.12; Fr.5; ZENO296603) - Obv: Chinthe (Burmese half-lion half-dragon) 
standing to left, date 1228 below / Rev: Value within wreath - 2.83 g. - struck with dies sent from Calcutta, rare in this quality, XF, 
this lion stands beside the right gate of the Holy Shwedagong Pagoda surroundings the Nine Wonders of Holy Shwedagong Pagoda of 
Buddhism. This magnificent lion has a dragon’s head and a lions body

2500

 7191
Enamelled silver peacock Rupee BE1214, Mandalay mint (type as KM10) multi-coloured peacock, used as broche, pin-back mount 
removed - 9.8 g., 30 mm - presumably 19th cent. superb and artistic enamel workmanship, minor repair to enamel at 9 o’clock, 
otherwise XF

50

 7192 Kyat BE1214 (KM10; R&S11.1) - Obv: Peacock, around: Tazeik taw / Rev: Date 1214, T’tjat ton dinga  - 11.66 g. - XF/UNC 50
Thibaw (1878-1885)

 7193 ¼ pé (KM25.1 – 2; R&S11.17) - Obv: To (mythical lion with deer’s head, legend: To deizak taw (To Stamp Royal) / Rev: T’ma thon 
dinga / Shit pon ta pon - avg. VF (5), with varieties 40

Myanmar
 7194 Proofset 1998 (KM PS5) cont. 3x 500 Kyat 1998 Year of the Tiger (KM52-54), mintage 3.998 sets 100

7195
7196

New Caledonia

 7195
5 Francs Token 1882 - Gomen Digeon & Co. (KMX Tn4, Lec.10) - Obv: Head Baron Digeon right / Rev: Large 5 within circle - cop-
per-nickel - NGC MS62 (4224679-007), produced by the Societe Franco-Australienne, an immense estate owned by Baron Digeon, to 
exploit the islands nickel ore, rare token issue

300

New Zealand

Medals & Tokens

 7196 ¼ Oz. fine Gold Millennium Kiwi 2000 - Obv: Map of New Zealand / Rev: Kiwi and leaf - 7.78 g. - Proof in orig. box with COA 300
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Niue

 7197
10 Dollars 2021- 60th Birthday Lady Diana normal edition (KM--) - Obv: Half length bust Diana / Rev: Crowned head Elizabeth II 
right between flowers - rectangular 5 Oz. - Black Proof in orig. box with COA 150

Norway

Christian IV (1588-1648)

 7198
Speciedaler 1645, Christiania (KM12, NM46, Sieg16.3, H.5B, Dav.3534) - Obv: Crowned armored and draped bust right / Rev: 
Crowned lion left with curved halberd within wreath, below the signature PG - rim added to (protect) the coin, 31.93 g. - harshly 
cleaned, a.VF, rare coin

500

Carl XIV Johan (1818-1844)
 7199 Skilling 1820 (KM286, Sieg2) - Obv: Crowned arms / Rev: Value above date - XF, struck slightly off-center 25

7201

7203

Pakistan

 7200 100 Rupees 1976 - 100th Ann. Birth of Mohammad Ali Jinnah (KM41) - Obv: Crescent and star / Rev: Bust facing - mintage 2.800 
pcs. - minor handling marks, Proof in orig. green plastic sachet with COA 50

 7201
100 Rupees 1977 - 100th Ann. Birth of Allama Mohammad Iqbal (KM48) - Obv: Value and date above sprigs / Rev: Head leaning on 
hand divides dates - mintage only 300 pcs. - minor handling marks, Proof, rare coin 150

 7202 100 Rupees 1977 - Islamic Summit Conference (KM47) - Obv: Islamic building / Rev: Islamic summit minar - mintage 2.500 pcs. - 
Proof in orig. green plastic sachet woth COA 40

Peru

Ferdinand VI (1746-1759)

 7203
8 Reales 1754 LM-JD (KM55.1, Cal.457) - Obv: Crowned arms / Rev: Crowned hemispheres between pillars - NGC UNC Details 
cleaned (5787650-001), a very attractive 8 Reales, it certainly looks much better than the, in our opinion, harsh grade suggests 200

Charles IV (1788-1808)
 7204 8 Reales 1799-IJ (KM97) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - good VF 40

7205

Ferdinand VII (1808-1822)

 7205
8 Reales 1811-JP (KM106.2, CCT467) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms between pillars - XF, attractive 
toning 100

Republic
 7206 8 Reales 1833-MM (KM142.3) - Obv: Medium wreath above arms within sprigs / Rev: Large standing Liberty - VF 30
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South Peru - State

 7207
8 Escudos 1837-BA, Cuzco (KM167, Fr.91) - Obv: Flagged radiant sun face, stars above / Rev: Vulcano, castle and ship within 
wreath, legend with large FEDERATION - Gold 26.95 g. - NGC AU55 (2785928-001), fully struck details on both sides, this is a rare 
type with great eye appeal, a classic Latin Republican 8 Escudos of the short-lived State of South Peru

4000

Poland

Nicholas I (1825-1855)

 7208 Zloty (15 Kopeks) 1836-HГ, St. Petersburg (KM129, Bitkin1116, Plage407) - Obv: Crowned double-headed eagle / Rev: Value above 
date - NGC MS66 (6630605-003), graded sole finest at NGC 300

Portugal

João III (1521-1557)

 7209
Cruzado Calvario nd. (Gomes tipo 179, Fr.29) - Obv: Crowned arms; IOANES•III•PORTGALIE / Rev: Cross of Calvary, 
IN:HOC:SIG-NO:VINCES - Gold 3.49 g.- dark spot on obv., otherwise VF 400

7210 7212

7216

Afonso VI (1656-1667)

 7210
250 Reis nd. (1663), Lisbon (KM434.1, Gomes-42.03) counterstamped type III (crowned rectangle) on earlier 200 Reis nd. (1643) 
(KM49) - 10.95 g. - VF 100

Pedro II (1683-1706)
 7211 200 Reis 1690 - no points in field (KM148, Gomes61.07) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross - a.VF, rare coin 50

João V (1706-1750)

 7212
Quartinho (1000 Reis) 1716, Lisbon (KM182, Gomes88.12, Fr.98) - Obv: Crowned arms / Rev: Jerusalem cross, quatrefoil in angles 
- Gold -edge nick, VF 150

João (1799-1816)
 7213 400 Reis 1816 (KM331, Gomes24.08) - Obv: Crowned shield between value and date / Rev: Cross of Jerusalem - NC 50

Maria II (1834-1853)

 7214 2500 Reis 1851 (KM487, Gomes43.01, Fr.143) - Obv: Crowned head left / Rev: Crowned and manteld arms - Gold, mintage 58.000 
pcs. - in pendant, celaned, a.VF, one-year and coveted type 150

Republic
 7215 50 Centavos 1938 (KM577) - Obv: Liberty bust right / Rev: Shield within wreath - UNC 30
 7216 Gold bar of 99.90 gram - Afinador Lisboa - cast, XF, in small sachet of Ribeiro & Lopes 4000

Medals & Tokens
 7217 Set ‘Portugal and the new Worlds’ cont. 2½ 25 and 200 Ecu (Gold 8.49 g. .916) - Proof in orig. box with COA 300

Ragusa

Republic (1358-1808)

 7218 3 Grosetti (Artiluk) 1647 (KM4, Barac213/R5) - Obv: Head St. Blasius with open mitre right / Rev: City view, date and legend - 2.17 
g. - holed, VF, extremely rare coin 25

 7219

3 Grosetti (Artiluk) 1648 (KM4, Barac214-II/R5) - Obv: Head St. Blasius with closed mitre right / Rev: City view, date and legend - 
1.80 g. - F/VF, extremely rare coin
 
Altough the last digit of the date is indistinct, it has to be an 8. All pieces of the 1640’s up to 1645 have a bust with an open mitre. The 
only 1640 dates with a closed mitre are 1647, 1648 and 1649. Since only the bottom part of the digit, a ‘circle’, is visible in the date, it 
must be 1648.

50

 7220 AE Follaro nd., 4th type (Barac28) - Obv: Laureate head left, 2 dots below, 3 dots above / Rev: City gates, 3 dots below, 2 dots above 
- 2.16 g. - good VF 20

 7221 Ducato 1797 (KM15, Mandic15.3a, Barac272) - Obv: St. Blasius standing facing blessing, holding crozier / Rev: Crowned ornate 
arms, legend with U in RHACUSIN - 13.09 g. - light scratches, VF/XF, blueish-yellow toning on obv., yellow toning on rev. 50
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 7222
Tallero 1745 (KM17, Mandic17.3, Barac291-III/R4) - Obv: Mantled bust of rector left / Rev: Crowned ornate arms on crossed scepter 
and sword - 27.77 g. - a.XF, dark coloration 150

 7223
Libertina (2 Ducati) 1791 GA-GA (KM20, Mandic20.1, Barac329-I/R5, Dav.1640) - Obv: Crowned and draped bust Maria Theresa 
right, legend with RHACVS / Rev: Crowned oval shield within ornate frame - 28.03 g. - NGC AU Details scratches (5790719-001), 
very rare coin, especially in this quality, graded finest at NGC and PCGS

7500

7224 7225

7229

Romania

Carol I (1866-1914)

 7224 50 Bani 1873 - Coin Alignment (KM9, S/S8) - Obv: Head left / Rev: Crown above value within wreath - NGC MS62 (2880517-005) 500
 7225 Ban 1900-B (KM26) - Obv: Head left / Rev: Crowned and mantled arms - NGC MS65 Red and Brown (5785881-004) 70
 7226 Leu 1906 - 40th Ann. of Reign (KM34, S/S61) - Obv: Bearded head left / Rev: Young head left - NGC MS61 (2880517-009) 50

Mihai I (1940-1947)

 7227 5 Lei 1942 (KM61) - Obv: Crown above date / Rev: Oat sprigs right of value - Zinc - NGC MS63 40

Carol II (1930-1940)

 7228 10 Lei 1930, Paris (KM49) - Obv: Head left / Rev: Crowned eagle - NGC MS63 (2880517-011) 30

 7229
250 Lei 1940 - MUNCA edge (KM57, S/S112) - Obv: Head right / Rev: Within wreath crowend shield, value and date - NGC MS63 
(2876604-031), NGC graded only 7 pieces in MS63 and just 4 pieces higher 200

 7230 250 Lei 1941-B - NIHIL edge (KM59.3) - Obv: Head left / Rev: Within wreath crowend shield, value and date - NGC MS63 
(2876604-036) 40

Republic

 7231 5 Bani 1975 - Aluminum (KM92a) - Obv: National arms / Rev: Value - NGC MS65 (2880774-050) 40
 7232 15 Bani 1975 - Aluminum (KM93a) - Obv: National arms / Rev: Value - NGC MS65 (2880774-047) 40
 7233 25 Bani 1960 (KM88) - Obv: National arms / Rev: Value above tractor - NGC MS65 (2880517-010) 40
 7234 25 Bani 1982 (KM94a) - Obv: National arms / Rev: Value above tractor - NGC MS65 (2880774-040) 40
 7235 5 Lei 1978 (KM97) - Obv: National arms / Rev: Value above oil refinery - Aluminum - NGC MS65 40
 7236 20 Lei 1951 (KM80, S/S152) - Obv: National arms / Rev: Blacksmith and factory - Aluminum - NGC MS62 (2880517-018) 100

 7237 100 Lei 1999 - 100 Ann. Belgica Expedition (KM148) - Obv: Shield, birds and compas face / Rev: Sailing ship Belgica and bust E. 
Racovita - NGC PF69 Ulrta Cameo (5785821-003) 30

7239
7240

Russia

Elizabeth (1741-1761)

 7238 Rouble 1744-СПБ, St. Petersburg (KM19b.4, Bitkin256) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed impe-
rial eagle - attractive good VF 150

Catherine II (1762-1796)

 7239 2 Kopeks 1763-EM (KM58.3, Bitkin664) with beautiful mint error: double struck, both off center - ANACS VF20 (7313265) 100

 7240
20 Kopeks 1769 CNB-TI (KM63a.2, Bitkin377) - Obv: Crowned and mantled bust / Rev: Crowned double headed imperial eagle, 
value on breast - XF or better 100

 7241 20 Kopeks 1772 CNB-TI (KM63a.2, Bitkin380) - Obv: Crowned and mantled bust / Rev: Crowned double headed imperial eagle, 
value on breast - VF 40
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 7242
Rouble 1768 СПБ-АШ (KM67a.2, Bitkin203) - Obv: Crowned and draped bust right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - 
NGC AU53 (6145241-007), slight planchet flaws on obv., very atractive reverse 300

 7243

10 Roubles 1767-CПБ, St. Petersburg mint - variety with inverted П in C∐Б (KM79a, Bit.17/R1, Diakov159A/R3, Fr.129a) - Obv: 
Crowned bust of Catherine II right / Rev: Cross of four crowned shields, date in angles - Gold 12.79 g. - XF, well struck, with bright 
yellow-gold color, this variety is not listed in Mikhailovich, Ilin & Tolstoy, Petrov, Severin, Uzdennikov, also unpictured in Diakov, 
an extremely rare variety, we could find only one result at Heritage Auctions, New York sale #3044 (2016) lot 31398

5000

Paul I (1796-1801)

 7244 Rouble 1830 CПБ-HГ (KM161, Bitkin109) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Crowned inscription within wreath 
- a.VF 50

Alexander I (1801-1825)

 7245 Rouble 1820/19 CПБ-ПД (KM130, Bitkin130) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crowned inscription in wreath - 
F/VF, overdate issue 40

 7246 Rouble 1823 CПБ-ПД (KM130, Bitkin137) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crowned inscription in wreath - 
a.VF 30

Nicholas I (1825-1855)

 7247
Polushka 1857-EM (KM1.1, Bitkin379) - Obv: Crowned monogram / Rev: Crown above value and date - NGC MS62 Red and 
Brown (5785881-005) 100

 7248 5 Kopeks 1848 СПБ-HI (KM163, Bitkin404) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date within wreath - 
UNC 50

7249

7250

 7249
Poltina 1848 СПБ-HI (KM167.1, Bitkin261) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Value and date within wreath - XF 
with multicolor patina and refective surfaces 100

 7250
Poltina (½ Rouble) 1849 CПБ-ПA (KM167.1, Bitkin262) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crowned value above 
date within wreath - NGC MS62 (5789387-002) 200

 7251 Rouble 1843 СПБ-AЧ (KM168.1, Bitkin202) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value within wreath 
- cleaned, a.VF 30

 7252 Rouble 1844 СПБ/KБ (KM168.1, Bitkin205) - Obv: Crowned doube-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - 
cleaned, a.VF 30

 7253 Rouble 1844 СПБ/KБ (KM168.1, Bitkin205) - Obv: Crowned doube-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - 
cleaned, VF 40

7254
7255

 7254
Rouble 1851 СПБ-ПА (KM168.1, Bitkin228) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value and date - 
NGC UNC Details cleaned (5789388-001), attractive toning, has the appearance of a high grade coin 100

 7255
5 Roubles 1845 СПБ-КБ (KM175.1, Bitkin26, Fr.155) - Obv: Crowned double headed imperial eagle / Rev: Value and date - Gold - 
laquered, XF 500

Coins struck for Poland

 7256 30 Kopeks / 2 Zlote 1836 & ¾ Rouble / 5 Zlotych with small flan defect (KM132-133) - Crowned double headed imperial eagle / 
Rev: Value - Fine & a.VF 70
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 7257 10 Zlotych / 1½ Rouble 1833-ΗГ, St. Petersburg (KM134, Bitkin1083, Dav.284) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - cleaned, F/VF 50

 7258
10 Zlotych / 1½ Rouble 1836-MW, Warsaw (KM134, Bitkin1132, Dav.284) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: 
Value within wreath - cleaned, VF 100

 7259
3 Roubles 20 Zlotych 1840 CПБ-АЧ, St. Petersburg (KM136.3, Bitkin1081/R2, Plage311, Fr.111) - Obv: Crowned double-headed 
imperial eagle / Rev: Date and value - Gold, mintage 5.473 pcs. - VF/XF 2500

Alexander II (1855-1881)

 7260
5 Kopeks 1836 СПБ-НГ (KM163, Bitkin389) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value within wreath 
- NGC MS67, (6630605-002), graded sole finest at NGC ánd PCGS with a margin 2 points, the very best piece available right now 150

 7261 20 Kopeks 1864 СПБ-НФ (KM22.2, Bitkin177) with mint error: broadstruck - PCGS MS62 (40395913), free of highpoint friction 
with slight broadening of the flan as a result of being struck out of collar 50

 7262 20 Kopeks 1866 СПБ-НФ (KM22.2, Bitkin179) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Rev: Crown above value within 
wreath - scratches on obv., UNC 30

 7263 25 Kopeks 1855 CΠБ-HI (KM166.1, Bitkin53) - Obv: Crowned double-headed imperial eagle / Crowned value within wreath - XF 50

7264 7265

 7264
Rouble 1859 - Unveiling Nicholas I Monument (KM28, Bitkin567, Dav.290) - Obv: Bare head left / Rev: Monument - mintage 
50.118 pcs. - a.UNC, nice toning 800

 7265
Rouble 1878 СПБ-HФ (KM25, Bitkin92) - Obv: Double-headed imperial eagle / Rev: Crowned value within wreath - slightly 
cleaned, XF 100

7266 7268

 7266
Rouble 1885 СПБ-AГ (KM25, Bitkin46) - Obv: Double-headed imperial eagle / Rev: Crowned value within wreath - slightly cleaned, 
XF 80

Alexander III (1881-1894)
 7267 ½ Kopek 1893 (KM30, Bitkin202) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Value and date - XF/UNC with orig. mint lustre 30

 7268
Rouble 1884 СПБ-AГ (KM25, Bitkin45) - Obv: Double-headed imperial eagle / Rev: Crowned value within wreath - NGC UNC 
Details rim filing (5789388-002) 150

7269 7272

 7269
Rouble 1894-AΓ (KM46, Bitkin78, Dav.292) - Obv: Head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - mintage 3.007 pcs. - 
XF, rare in this quality 500

 7270 5 Roubles 1888-AГ (KM42, Bitkin27, Fr.168) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - good VF 300
 7271 5 Roubles 1889-AГ (KM42, Bitkin33, Fr.168) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 300

 7272
5 Roubles 1890-AГ (KM42, Bitkin35, Fr.168) - Obv: Bare head right / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - slight 
edge nicks, good XF 500

Nicholas II (1894-1917)

 7273 50 Kopeks 1913-BC (KM58.2, Bitkin93) - Obv: Head Nicolas II / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - NGC MS61 
(5790216-002) 70

 7274 Rouble 1896 AГ - Nicholas II Coronation (KM60, Bitkin322) - Obv: Head left / Rev: Crowned sword, scepter and orb - cleaned, VF 50
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 7275
Rouble 1896 AГ - Nicholas II Coronation (KM60, Bitkin322) - Obv: Head left / Rev: Crowned sword, scepter and orb - XF, prooflike 
features 150

 7276 5 Roubles 1899- ФЭ (KM62, Bitkin24, Fr.180) - Obv: Head left / Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 100

 7277 7½ Roubles 1897-АГ (KM63, Bitkin17, Fr.179) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned double headed imperial eagle - Gold - VF 300

 7278 7½ Roubles 1897-АГ (KM63, Bitkin17, Fr.179) - Obv: Bare head left / Rev: Crowned double headed imperial eagle - Gold - VF/XF 300

7279
7280

 7279
15 Roubles 1897 AГ - long legend variety (KM65.2, Bitkin2, Fr.177) - Obv: Head left, last three letters of legend below truncation / 
Rev: Crowned double-headed imperial eagle - Gold - VF 500

 7280
37½ Roubles 1902, St. Petersburg (KM B65, Bitkin315/R2, Fr.170) - Head left / Rev: Crowned double headed imperial eagle within 
beaded circle - Gold 32.16 g. - XF, this is an IMITATION piece 1500

CCCP

 7281 3 Kopeks nd. (1926-37) (KM93) with mint error: ‘full brockage error’ - Error showing an incuse, mirror image of the obverse on the 
reverse’ - ANACS AU58 (6124497) 40

 7282 5 Kopeks 1924 - plain edge (KM79) - Obv: National arms within circle / Rev: Value above date within oat sprigs - a.UNC with some 
remaining mint lustre 40

 7283 10 Kopeks 1981 (KM130) with mint error: struck 15% off-center - ANACS AU55 Details (scratched) (6124487) 30

 7284 15 Kopeks 1943 & 1946 (KM110) both with mint errors: 1943 misaligned obverse die & 1946 double struck indent - both ANACS 
EF40 details, both corroded 50

7285 7287
 7285 100 Roubles 1978 - 1980 Olympics (KM162, Fr.188) - Obv: National arms / Rev: Rowing Stadium - Gold - Proof in box with COA 500

Federation
 7286 Rouble 2016-MMД - nickel plated steel (KM833a) with mint error: struck with two obverse dies - PCGS MS67 (81373050) 30

 7287
100 Roubles 1992 - 360th Ann. of Yakutia’s Voluntary Entering into Russia (KM375, Fr.216) - Obv: Double headed eagle / Rev: 
Wooly mammoth left within radiant map - Gold- Proof 700

 7288 Mintset 1996 - 300 Anniversary of the Russian Fleet (KM MS39) - various pinholes, BU 50
Medals & Tokens

 7289 1799 - Medal ‘Passage of the Adda by Field Marshall Suvorov’ (Diakov 248.2) - Obv. Bust with cossack’s hat half to right / Rev. 
Seated Victory on altar - tin 38 mm - good VF 20

Russia-Siberia

Catherine II (1762-1796)
 7290 Kopeck 1774-KM (KM4, Bitkin1148) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Shield with supporters - XF 30

 7291 2 Kopecks 1777-KM, Suzun Mint (KM4, Bitkin1118) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Shield with supporters - NGC 
XF Details Burnished (5790216-001) 50

 7292 5 Kopecks 1776-KM (KM5, Bitkin1078) - Obv: Crowned monogram within wreath / Rev: Shield with supporters - VF 40

Saint Helena

British Colony

 7293 2 Pounds 2021 - 200th Ann. of Napoleon (KM--, Fr.--) - Obv: Crowned bust right / Rev: Bust Napoleon facing - Gold, mintage 2.500 
pcs. - Proof in orig. box with COA 25

Sarawak

Charles V. Brooke, Rajah (1917-1946)
 7294 ½ Cent 1933-H (KM20) - Obv: Head right / Rev: Value within wreath - UNC with multicolor toning 25
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Saudi-Arabia

Kingdom

 7295
Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / Rev: Inscription within beaded 
circle - Gold - UNC 250

7296

 7296

Large gold bracelet with 5x Guinea AH1370 (1950) (KM36, Fr.1) - Obv: Inscription above crossed swords flanked by palm trees / 
Rev: Inscription within beaded circle - Gold 92.30 g. total, bracelet 18 Kt. - XF, according to the consigners this bracelet was awarded 
by the Royal Family of Saudi Arabia to only two members of the official, high ranking Dutch trade delegation to Riyadh in the 1970’s. 
One of the two recipients passed away recently and the heiresses decided to have it auctioned

4000

 7297 Proofset AH1408 (1988) (KM PS1) - mintage 5.000 pcs. - Proof 40

7298 7300
7302 7303

Serbia

Stefan Vladislav II. Usurper (1322-1324)

 7298
AR Denar nd. (Jov.9.1.1, cf. D&D4.1.1)- Obv: Full length bust Stefan standing facing, holding cross-tipped scepter, B and Λ across 
field / Rev: Nimbate Christ enthroned facing holding book of Gospels - 2.29 g. - good VF, rare coin 100

Milan IV Obrenovitch (1868-1889)

 7299 5 Para 1868 - Coin alignment (KM2, Mandic2b) - Obv: Head left / Rev: Crowned value within wreath - F/VF, rare coin 20

 7300
5 Para 1868 - Medal alignment (KM2, Mandic2a) - Obv: Head left / Rev: Crowned value within wreath - NGC MS63 Brown 
(5785880-002), with exemplary color and luster 100

Somalia

 7301 200 Shillings 2005 (KM176) - Obv: National arms / Rev: Elephant - Gold- Proof 40

South Africa

Zuid-Afrikaansche Republiek

 7302 ½ Pond 1894 (KM9.2, HernZ40, Fr.3) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - cleaned, VF 200

 7303 ½ Pond 1897 (KM9.2, HernZ43, Fr.3) - Obv: Bust Kruger left / Rev: Eagle above coat of arms - Gold - VF 150

George VI (1936-1952)

 7304 Proofset 1952 (KM PS25) cont. 9 coins (Farthing to 5 Shillings - in orig. South African Mint box 40



Friday November 18 South Africa

387

7305 7306 7307

kavel TRUE Inzet

Republic

 7305 Rand 1971 (KM63, Fr.12) - Obv: Bust Van Riebeeck ¼ right / Rev: Springbok - Gold - UNC 130

 7306
5 Rand (1/10 Oz) 1994 - Nature Conservation (KM187, Hern COMT8, Fr.B22) - Obv: Protea flower / Rev: Map with 5 animal heads 
(Big 5 incl. elephant) - Gold, mintage 1.563 pcs. - Proof in capsule 100

 7307
1/10 Ounce 2004 - Protea, Ten Years of Democracy (Mandela) (KM--, Hern COMT19, Fr.B21) with mint error ‘edge with variable 
thickness, between 1.15 mm and 1.85 mm’ - Gold, mintage 2.089 pcs. - Proof in orig. box with COA, rare! 150

 7308 Prestige Proofset 2007 - Wildlife, Kgalagadi Transfrontier Peace Park (KM PS220 (?), Hern p124) cont. 4 coins: 5, 10, 20 & 50 Cents 
(KM363-366) - Silver, mintage only 738 sets - Proof in orig. case of issue 100

7313

7314 7315

Spain

Barcelona
José Napoleon (1808-1814)

 7309 5 Pesetas 1809 (KM69, Cal.45) - Obv: Value within wreath / Rev: Diamond shaped arms within wreath - traces of mounting, heavily 
cleaned, a.VF 50

Gerona
Joan II (1458-1479)

 7310 Diner Rocaberti nd. (Cru.VS 949ff) - Obv: Crowned bust left / Rev: Stylised tree - Billon 0.57 g. - VF/XF 25
Mallorca
Pedro III (1336-1387)

 7311 ¼ Real d’or nd., Mallorca (Cayon 2061ff) - Obv: King seated facing holding sceptre / Rev: Double cross, legend startsL 
ARAGONVM... - Gold 0.86 g. - F/VF 200

Valencia
Ferdinand I (1412-1416)

 7312 AR Real nd., Valencia (Cru.773, Cayon2014) - Obv: Crowned bust facing; + FERDINAD9: DI: GRA: REX: ARAG / Rev: Crowned 
arms; +VALENCIE: MAIORICARUM: SAR - 3.22 g. - a.VF 50

Ferdinand & Isabel (1474-1516)

 7313
4 Reales nd., Seville (CCT tipo152, Cayon2808ff) - Obv: Crowned arms / Rev: Bundle of arrows and yoke - 10.88 g. - VF, added 
Real, ex hoard Tiel 1996 80

 7314
Doble Excelente nd., Sevilla mint (Cayon2926, CCT63) - Obv: Crowned busts Ferdinand and Isabel facing; between them S and pel-
lets, X above / Rev: Eagle above crowned arms - Gold 6.86 g. - a.VF, ex hoard Tiel 1996 600

Juana y Carlos (1504-1516-1555)

 7315
Escudo nd., Sevilla, type square D and S (CCT46, Cayon3148, Fr.153) - Obv: Crowned royal arms within beaded circle / Rev: Cross 
of Jerusalem within quadrilobe, legend ends SICI - Gold 3.37 gram - NGC UNC Details bent (5785930-006) 400

7316

7317 7318

Philip II (1556-1598)

 7316
4 Reales nd., Mexico - Obv: Cross of Jerusalem, lions and castles in quarters / Rev: Crowned shield, beside IIII - Mo - 12.42 g. - VF, 
ex hoard Tiel 1996 100

 7317
Escudo 1597/6, Sevilla (CCT--, Cayon--, Fr.--) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross of Jerusalem within quadrilobe - Gold 3.40 gram - 
NGC AU53 (6630607-001), date now mentioned in both CCT, Cayon and Friedberg, very rare 500

 7318
2 Escudos nd. (CCT?, Cayon?, Fr.?) - Obv: Crowned arms, II in right field / Rev: Cross of Jerusalem within quadrilobe, fleur de lis in 
angles - Gold 6.71 gram - VF, possibly a later ruler 300
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Philip III (1598-1621)

 7319 2 Reales 1627-P, Segovia (KM93.1, Cayon5850, CCT.702) - Obv: Crowned arms, aqueduct left / Rev: Cross in octolobe, lions and 
castles in quarters - flan irregularities, VF 50

Philip IV (1621-1665)

 7320
4 Reales 1643 MD-B, Madrid (KM35.4, CCT558, Cayon6097) - Obv: Crowned arms / Rev: Cross with lions and castles in angles - 
13.44 g. - VF, nice coin with perfectly legible date 200

Carlos III (1759-1788)
 7321 2 Reales 1788-C, Sevilla (KM412.2) - Obv: Draped bust right / Rev: Crowned arms - 5.90 g. - UNC 50

Ferdinand VII (1808-1833)

 7322
8 Reales 1824-AJ, Madrid (KM466.3, CCT359, Cayon16094) - Obv: Laureate and draped bust right / Rev: Crowned arms - 26.84 g. 
- good VF, rare coin 150

7323

Jose Napoleon (1808-1813)

 7323 8 Reales 1809-IG (KM454, CCT31, Cayon14701) - Obv: Bust left / Rev: Crowned arms - 27.15 g. - good VF 400

7324

7325

7326

Alfonso XIII (1886-1931)

 7324 20 Pesetas 1890 (KM693, Fr.345) - Gold - good VF 200

Francisco Franco (1939-1975)

 7325 100 Pesetas 1966 (19-69) - straight 9 in stars (KM797) - Obv: Head right / Rev: Assorted emblems - NGC MS65 (5790212-012) 150

Spitzbergen

Arktikugol

 7326 15, 20 & 50 Kopeks 1946 (KM Tn2-4, Sieg2-4) - Obv: Legend around date / Rev: Value - VF (3) 120
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Straits Settlements

East India Company (1826-1858)
 7327 ¼ Cent 1845 (KM1, Pr.31, SS1) - Obv: Bust Victoria left / Rev: Value within wreath - NGC MS62 Brown (6439186-003) 40

George V (1910-1936)
 7328 10 Cents 1927 (KM29b; Prid.121) - Obv: Crowned bust left / Rev: Value within beaded circle - UNC 40

Sweden

Kristina (1632-1654)
 7329 ¼ Ore 1636 (KM152.2) - Obv: Three crowns / Rev: Crowned arms and date - 10.20 g. - XF 50

Ulrika Eleonora (1719-1720)
 7330 Ore 1720 (KM364.2) very clearly struck over Emergency Daler 1717 (KM361) - F/VF 30

Gustav V (1907-1950)
 7331 50 Ore 1912-W (KM788, Sieg42, SM72) - Obv: Crowned shield / Rev: Value above sprigs - UNC 30

Switzerland

Bern

 7332
Duplone 1794 - milled edge (KM146, HMZ213e, D.T.501b, Fr.182) - Obv: Crowned oval arms of Bern with garland / Rev: Inscrip-
tion DEUS PROVIDEBIT above date within wreath - Gold 7,60 g. - UNC with Prooflike, reflective fields 1000

Schaffhausen

 7333 Kreuzer 1808 (KM65, HMZ777a) - Obv: Arms / Rev: Value and date within wreath - NGC MS65 (6439185-014) 70

Shooting Thalers (1842-1885)
Bern

 7334 5 Francs 1885 (KM S17, HMZ1343o, Richt.193a) - Obv: City arms within wreath / Rev: Standing Liberty with sword and bear - good 
XF 50

Shooting Talers (1842-1885)
Graubünden-Chur

 7335
4 Francs 1842 (KM17,HMZ1340a, Dav.372) - Obv: Swiss shield on flags, rifles and branches / Rev: Three oval shields - mintage 
6.000 pcs. - rim nicks, slightly cleaned, XF, the earliest and one of the scarcest of the Swiss Shooting Thalers 200

Confederation
 7336 ½ Franc 1903 (KM23, HMZ1206w) - Obv: Standing Helvetia / Rev: Value within wreath - UNC 30

7337

7339

7340

 7337 5 Francs 1890 (KM34, HMZ1198c) - Obv: Laureate head left / Rev: Shield within wreath - a.XF 100

 7338 5 Francs 1923-B (KM37, HMZ1199, Divo354) - Obv: Bust William Tell / Rev: Swiss shield between sprigs - slightly cleaned, XF/
UNC 20

Syria

 7339
AV sultani AH1012, Haleb (Aleppo) (A-1347.2; Fr.6; KM24) with the legend: ‘sultan al-birrayn wa khaqan al-bahrayn al-sultan bin 
al-sultan’ - Gold 3.45 g. - XF 300

Thailand

Kingdom of Sukothai (1238-1361)

 7340
AR bracelet-shaped Pot Duang or Baht (Krisadaolarn C103), deep large cuts on both sides, with flower face-mark - 14.77 g. - very 
rare, VF 100

Rama IX (1946-2016)

 7341 50 Baht BE2514 (1971) (KM985) with MISSTRIKE ‘Struck twice, 2nd time partially off-flan’ - UNC 40
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 7342
150, 300 and 600 Baht BE2511 (1968) - Queen Sirikit’s 36th Birthday (KM88-90, Fr.27-29) - Obv: Bust Sirikit right / Rev: Mono-
gram below crown - Gold - UNC 800

Medals & Tokens

 7343
AE gilt plated medal i.n.o. King Ram V (1868–1910) (Zeno298646) - Obv: Chulalongkorn Boromrachathirat (Name of King Rama 
V), with c/m of National Arms behind bust / Rev: Elephant to left, around: 90th Ann. Commemorative Wat Koh Kaew Arun Khom 
BE2450-2540 - BU, added poorly executed replica

50

 7344
AE souvenir medal (ZENO 298931; 34.30 g.; 40 mm) - Obv: The Grand Palace and Wat Phra Kaew with the Padej Dusakorn Fort in 
the foreground / Rev: Bangkok Metropolitan Seal with facing elephant - UNC, this medal differing from the usual much smaller (25 
mm) tourist souvenir medals of about 8,5 g

30

 7345
AR Chakra Mala Medal - Medal for Long Service and Good Conduct (ZENO 298655), inception date 1882 - Obv: Elephant left - 
scarce, XF/UNC, the medal was issued with a ribbon (green-yellow-blue-red-blue-yellow-green), but missing with this medal, the 
medal is awarded to military and police personnel who have served for a minimum of 15 years.

25

 7346
Leech money of silver-copper alloy (33.42 g.), elongated ingot (tamlung) of Lan Na / Lan Chang, with central elephant mark with 
distinguishing marks to left and right (Krisadaolam B602; MNI.2780) - produced during the Ajutthaya (1351-1767) and early Rat-
tanakosin (1782-1855) era - attractive VF

30

 7347 Terracotta Buddhist religieus token, Pillar of Chiang Mai BE2550 (2007) (ZENO 293976) - In original plastic presentation box. At-
tractive object, as issued 25

7350
7351

Tibet

Chinese and Tibetan Authority

 7348

AR 5 Sho BE16-21 (1947) (KM-X2) official restrike of the Central Tibetan Administration issue, snow lion before three moun-
tain peaks, two radiant suns above / rev.: central legend surrounded by a circle to which eight lotus-petal panels are attached, each 
containing one syllable of the legend dga’ ldan pho brang phyo(gs) las rnam rgyal (“the Ganden Palace, victorious in all directions”) 
- silver, mintage 1.000 pcs. - Proof, struck by the Valcambi mint in 1978 and authorized by the Dalai Lama in Dharamshala, Himachal 
Pradesh, India and marketed by Tibetan Coin Distributors in Adelaide, South Australia

50

Tibetan Authority - Tibetian Coinage
Dalai Lama XIII (1876-1933)

 7349 Ga-den Tangka nd. (ca.1882) (KM B13.1, L&M628), type B - NGC XF45 (6097280-002) 30

 7350

AR ¼ Rupee nd. (1904-12), Chengdu mint (KM1, L&M362, K.596, Hsu277, WS0777) - Obv: Small bust Chinese emperor Guang 
Xu left / Rev: Chinese inscription ‘Si Chuan Sheng Zao’ with vertical rosette in center, branches with cusps and flowers around - 2.85 
g. - NGC MS62 (5789220-001), a beautiful example of this elusive fractional Rupee with rich silvery-gray patina and underlying mint 
brilliance, this specimen is sure to catch the eye of the diligent collector

4000

 7351
3 Srang BE16-10 (1936), Tapchi (KM26, L&M659) - Obv: Lion facing left, Himalayan mountains behind / Rev: Flower vase and 
date - 11.37 g. - XF 150

 7352 3 Srang BE16-20 dot (1946), Tapchi (KM26, L&M658) - Obv: Lion facing left, mountains behind / Rev: Flower vase - 11.84 g. - VF 100

7353 7354

 7353
10 Srang BE 16-24 (1950), struck in 1978 by Valcambi Mint (cf. L&M-662; KMX5) - Obv: Snow lion before mountains / Rev: Mon-
goose facing banner - fantasy silver issue - Proof in orig. box with COA 100

 7354
10 Srang BE 16-24 (1950), struck in 1978 by Valcambi Mint (cf. L&M-662; KMX6) - Obv: Snow lion before mountains / Rev: Mon-
goose facing banner - fantasy GOLD issue, mintage 500 pcs. - Proof in orig. box with COA, this issue was authorized by the Dalai 
Lama in exile

1000



Friday November 18 Tibet

391

7355

7358 7359

kavel TRUE Inzet

 7355
Monk Tangka nd. (1953-54) (KM31) - XF, the Tibetans referred to this tangka as tangka dkar-po gsar pa (“new white Tangka”) in 
order to distinguish it from the normal Gaden-tangkas. This coin circulated for some time at the value of 5-Srang which shows the 
high inflation rate which was prevailing in Tibet in the 20th cent.

100

 7356 Sho BE16-10 (1936), Tapchi (KM23) - NGC MS62 Brown (2617282-025) 80

Tonga

 7357 10 and 20 Pa’anga 1980 - FAO (KM64-65, Fr.17-18) - Obv: Head queen Salote Tupou III right / Rev: Dove - Gold, mintage 7.500 
pcs. - UNC 60

Tunisia

Ottoman Empire - Tunis
Abdul Aziz and Muhammad al-Sadiq Bey (1860-1876)

 7358
25 Piastres AH1289 (1872), Tunis (KM148, Fr.5b) - Obv: Legend within palm leaves / Rev: Legend and date within wreath - Gold 
4.80 g. - VF 200

Abdul Hamid II and Muhammad al-Sadiq Bey (1876-1882)

 7359
8 Kharub AH1296, Tunis (KM181; OS 34-TU-G8-1296) - Obv: Sultan’s name with al-Ghazi, within wreath / Rev: Ruler’s name, 
value, mint, year within wreath - 1.56 g. - XF 150

 7360 8 Kharub AH1298, Tunis (KM181; OS 34-TU-G8-1298) - Obv: Sultan’s name with al-Ghazi, within wreath / Rev: Value, mint year 
within wreath - 1.58 g. - cleaned, F/VF 40

7361
7362 7363

 7361
1 Piastre (riyal) AH1296, Tunis (KM189; OS 34-TU-G6-1296) - Obv: Sultan’s name with al-Ghazi, within wreath / Rev: Ruler’s 
name, value, mint, year within wreath - 3.06 g. - XF 200

 7362
4 Piastres (riyals) AH1294, Tunis (KM194; OS 34-TU-G2b-1294) - Obv: Sultan’s name within wreath / Rev: Ruler’s name, mint, 
value and year within wreath - 11.84 g. - XF with c/m star on host coin KM193 100

 7363
4 Piastres AH1294, Tunis (KM186; OS 34-TU-G1c-1294) - Obv: Sultan’s name within wreath / Rev: Ruler’s name, mint, value and 
year within wreath - 11.93 g. - VF 100

7364

7365
7366

 7364
4 Piastres AH1294, Tunis (KM187; OS 34-TU-G1d-1294) - Obv: Sultan’s name within wreath / Rev: Ruler’s name, mint, value and 
year within wreath - 12.02 g. - XF, with c/m star on host coin KM186 100

 7365
25 Piastres (riyals) AH1297, Tunis (KM196; OS 34-TU-A3-1297) - Obv: Sultan’s name with al-Ghazi, within wreath / Rev: ruler’s 
name, mint, value and year within wreath - Gold 4.82 g. - UNC 250

Ali Bey (1882-1902)

 7366 2 Piastres AH1308 (KM210) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend above date within wreath - XF/UNC 200

7367

7368 7369

 7367 4 Piastres AH1308 (1891) (KM208, Lec.251) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend above date within wreath - XF/UNC 150

 7368
25 Piastres / 15 Francs AH1308 (1891) (KM212, Lec.65, Fr.10) - Obv: Legend in three lines within wreath / Rev: Value within wreath 
- Gold 4.83 g. - UNC 300

 7369
25 Piastres / 15 Francs AH1308-A (1891) (KM214, Lec.65, Fr.11) - Obv: Legend in three lines within wreath / Rev: Value within 
wreath - Gold 4.78 g. - XF 250
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 7370
25 Piastres / 15 Francs AH1308-A (1891) (KM214, Lec.65, Fr.11) - Obv: Legend in three lines within wreath / Rev: Value within 
wreath - Gold 4.83 g. - UNC 300

 7371
25 Piastres AH1300 (1891) (KM209, Fr.9) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend above date within wreath - Gold 4.82 g. - 
UNC 350

 7372 Lot of 3 coins: 50 Centimes & Franc AH1308/AD1891-A and AR 2 francs AH1309/AD1892A (KM223-225)- VG to UNC 50
 7373 Lot of 4 coins: AE 1,  2 & 10  Centime(s) AH1308/AD1891A & AE 5 Centimes AH1309/AD1892A (KM219-222) - avg. UNC 50

French Protectorate
Ahmad Pasha Bey (1929-1942)

 7374 10 & 20 Francs AH1358 (1939) (KM265-266) - XF/UNC 40
 7375 10 Centimes (2) & 20 Centimes AH1361 (1942) (KM267-268) - avg. good VF 20
 7376 10 Francs 1930 (KM255, Lec.321) - Obv: Inscription flanked by sprigs / Rev: Value within circle - VF 20

 7377
100 Francs AH1349 (1930), Paris (KM257, Lec.489, Fr.14) - Obv: Name and titles of Ahmad, AH-date in cartouche / Rev: Value and 
date - Gold 6.54 g. - UNC 300

7378
7382

7383

 7378 20 Francs AH1353 (1934) (KM256, Lec.362) - Obv: Legend within oblong design / Rev: Value - XF 100

 7379 5 & 10 Francs AH1358 (1939) (KM264-265) - XF/UNC 30

 7380 5 Centimes AH1357 (1938), 10 Centimes AH1350 (1931) & 25 Centimes AH1352 (1933) (KM258-260) - avg. XF/UNC (3) 30

 7381 5, 10 & 20 Francs AH1353 (1934) (KM261-263) - XF/UNC (3) 50

Ali Bey (1882-1902)

 7382 10 Francs AH1308-A (1898) (KM226, Fr.13) - Obv: Arabic legends / Rev: Value within circle - Gold - VF/XF 100

 7383 10 Francs AH1308-A (1898) (KM226, Fr.13) - Obv: Arabic legends / Rev: Value within circle - Gold 3.21 g.- XF 150

7384 7385
7387

 7384 20 Francs AH1308-A (1898) (KM227, Fr.12) - Obv: Arabic legends / Rev: Value within circle - Gold 6.42 g. - XF 300

 7385 8 Kharub AH1304 (KM205) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend and date within wreath - UNC 70

 7386 8 Kharub AH1304 (KM205) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend and date within wreath - XF 60

 7387 AR 2 Piastre AH1304 (1886) (KM207) - Obv: Name of Sultan within wreath / Date and mint within wreath - UNC 200

7388
7389

7391 7392

 7388 Piastre AH1302 (KM206) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend and date within wreath - UNC 80

Muhammad al-Sadiq Bey (1882)

 7389 8 Kharub AH1299 (1882) (KM201, Lec.6) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend and date within wreath - XF/UNC 300

 7390 8 Kharub AH1299 (1882) (KM201, Lec.6) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend and date within wreath - a.VF 70

 7391 Piastre AH1299 (1882) (KM202) - Obv: Legend within wreath / Rev: Legend and date within wreath - a.XF 300

 7392 25 Piastres AH1298 (KM200, Fr.5d) - Gold 4.82 g. - UNC 750

Muhammad al-Hadi Bey (1902-1906)

 7393 AE 5 & 10 Centimes AH1322/AD1904A (KM228-229) - good Fine & XF/UNC 20

 7394 1 & 2 Francs AH1322/AD1904A (KM231-232) - some scratches, VF (2) 100
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 7395
20 Francs 1904-A (KM234, Lec.460, Fr.12) - Obv: Inscription within sprigs above date / Rev: Value above date within circle - Gold 
6.44 g. - XF/UNC 300

Muhammad al-Nasir Bey (1906-1922)
 7396 5 Centimes AH1336/AD1917-A & 10 Centimes AH1334/AD1916-A (KM235-236) - UNC & VF 20
 7397 50 Centimes & 2 Francs AD1340/AD1921 and Franc AD1364/AD1945 (KM246-248) - XF-UNC, 3 tokens 30

 7398 50 Centimes AH1335/AD1917A,  Franc AH1330/AD1912A & AH1335/AD1912A and 2 Francs AH1334/1916A (KM237-239) - avg. 
XF/UNC (4) 60

 7399 Lot with 6 coins: 5 Centimes AH1337/AD1919 & AH1338/AD1920, 10 Centimes AH1337/AD1918 & AH1337/AD1919 (2) and 25 
Centimes AH1338/AD1920 (KM242-245) - avg.VF-UNC 40

Muhammad al-Habib Bey (1922-1929)
 7400 10 Centimes 1926 (KM254, Lec.111) - Obv: Hole in center of inscription / Rev: Value above center hole - scarce - UNC 40
 7401 Franc AH1342 (1923-A) (KM250, Lec.233) - Obv: Legend within sprigs / Rev: Value within circle - mintage 1.409 pcs. - UNC 250

 7402 2 Francs AH1343 (1924-A) (KM251) - Obv: Legend within sprigs / Rev: Value within circle - mintage 303 - UNC 400

7403
7406

7407
 7403 10 Francs AH1342 (1923-A) (KM252, Fr.13) - Obv: Legend within sprigs / Rev: Value within circle - mintage 169 - UNC 800

Muhammad al-Amin Bey (1943-1957)

 7404 10 Centimes 1945 (KM271, Lec.121) - Obv: Hole in centre of inscription / Rev: Value, date and sprigs - UNC, a large portion of the 
quantity was remelted 30

 7405 20 Centimes AH1365/1946 (KM272, Lec.127) - Obv: Hole in centre of inscription / Rev: Value, date and sprigs - UNC, a large por-
tion of the quantity was remelted 30

 7406 10 Francs AH1364/1944 (KM269, Lec.341) - Obv: Inscription and date / Rev: Value within floral design - UNC, rare coin 150

 7407
20 Francs 1954 (AH1374) - Module (KM X2, Gad.387) - Obv: Legend: Muhammad al Amin Bey above date within sprigs / Rev: 
Date within circular design - mintage 303 pcs. - edge nicks, a.VF, rare coin, ex Sincona auction 31 lot 283 150

 7408 Lot with 5 coins: 5 Francs AH1365 (1946) & AH1376 (1957); 20, 50 & 100 Francs AH1370 (1950) - avg. UNC (KM273-277) 20

7409

 7409
Medallic 10 Francs AH1366 (1946) (KM-M4; KMX1, Lec.344) - Obv: date within floral decoration / Rev: Legend and date between 
olive branch and palm - mintage 1.103 pieces, 9.93 g. - UNC, ex Elsen auction 33 (1994) lot 633 80

7410

7411 7412 7413

Turkey

Süleyman I Kanuni (AH926-974 / AD1520-1566)

 7410 AV sultani AH926, Qustantiniyah (Constantinople) (A-1317; Fr.4) - Gold 3.52 g. - XF 300

Ahmed III (1703-1730)

 7411 Zeri Istanbul AH1115 (1703) mintmark mim (KM173) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 3.46 g - XF/UNC 200

Mahmud I (1730-1754)

 7412 ½ Zeri Mahbub AH1143 (1730) mintmark ayn be (KM215) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script – Gold – 1.32 g. -  UNC 150

 7413
Zeri Mahbub AH 1143 (1730) (KM89.1) - Atom Damali 24-MS-A9d-NMM Mint Misr (Egypt) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – 
Gold – 2.56 g. -  VF/XF 150
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 7414 Zeri Mahbub AH1143 (1730) mintmark mim (KM222) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script – Gold – 2.61 g. -  UNC 150

 7415 Zeri Mahbub AH1143 (1730) mintmark sad (KM222) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script – Gold – 2.61 g. -  XF 150

 7416 Tek Altin AH1143 (1730) mintmark sad (KM225) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script – Gold – 3.46 g. - XF/UNC 200

Mustafa III (1757-1774)

 7417 ½ Zeri Mahbub AH 1171/83 (1769) (KM328) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script – Gold – 1.32 g. -  UNC – Scarce 150

Abdul Hamid I (1774-1789)

 7418 Zeri Mahbub AH1187/2 (KM262 Mint Misr (Egypt) - Obv: Script, mint and date / Rev: Script – Gold – 2.61 g. -  XF 150

 7419 Zeri Mahbub AH1187/8 (KM416 Mint Islambul) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script – Gold – 2.64 g. -  UNC 150

7420
7421

7422
7423

 7420
Zeri Mahbub AH1187/200 (KM262) Mint Misr (Egypt) Rare date, not in KM- Obv: Script, mint and date / Rev: Script – Gold – 2.62 
g. -  XF/UNC 200

Selim III (1789-1807)

 7421 ¼ Zeri Mahbub AH1203/17 (1805) (KM510) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.58 g. -  UNC 100

 7422 Zeri Mahbub AH1203/6 (1794) (KM522) - Obv: Toughra, mint and date / Rev: Script – Gold – 2.39 g. -  UNC 150

 7423 ¼ Altin AH1203/10 (1798) (KM514) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.86 g. -  UNC 100

 7424 ¼ Altin AH1203/18 (1805) (KM514) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.85 g. -  UNC 100

7425
7427 7428 7432

 7425 Altin AH1203/2 (1790) (KM526) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 3.42 g. -  XF 200

 7426 Altin AH1203/18 (1805) (KM527) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 3.05 g. -  UNC 200

Mustafa IV (1807-1808)

 7427 ¼ Altin AH 1222/2 (1807) (KM543) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.78 g. -  UNC – Scarce date 2 100

 7428 Altin AH 1222/1 (1807) (KM546) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 3.20 g. -  UNC 200

Mahmud II (1808-1839)

 7429 ¼ Zeri Mahbub 1223/5 (1811) (KM605) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.80 g. -  UNC 50

 7430 ¼ Zeri Mahbub AH 1223/14 (1820) (Type Not in KM) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.59 g. -  UNC Scarce 75

 7431 ¼ Zeri Mahbub AH 1223/17 (1823) (Type Not in KMAtom Damali: Volume 8, 30-K-A-10b-17) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date 
– Gold – 0.47 g. -  VF Holed – Rare type 30

 7432 ½ Rumi Altin AH 1223/11 (1817) (KM612) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.19 g.  - UNC 125

7433 7434
7435

 7433 ½ Rumi Altin AH 1223/13 (1819) (KM612) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.20 g. -  UNC 150

 7434 Rumi Altin AH 1223/14 (1820) (KM616) - Obv: Toughra and script / Rev: Script, Mint and date – Gold – 2.40 g. -  UNC 150

 7435 2 Rumi Altin AH 1223/9 (1815) (KM614) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 4.81 g. -  UNC 250
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 7436 2 Rumi Altin AH 1223/19 (1825) (KM617) - Obv: Toughra and script / Rev: Script, Mint,and date – Gold – 4.80 g. -  UNC 250

 7437 ¼ Surre Altin AH 1223/15 (1821) (KM619) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.49 g. -  UNC 80

 7438 ¼ Surre Altin AH 1223/16 (1822) (KM619) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.50 g. -  UNC 80

 7439 ½ Surre Altin AH 1223/15 (1821) (KM620) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.79 g. -  UNC 100

 7440 Surre Altin AH 1223/16 (1822) (KM621) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.59 g. -  XF/UNC 150

 7441 Surre Altin AH 1223/16 (1822) (KM621) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.60 g. -  XF/UNC 150

 7442 Surre Altin AH1223/16, Dar al-Khalifa al-Aliye (KM621, OC30.028.00) - Obv: Toughra and flowers / Rev: Mint and date - Gold 1.54 
gram - pierced, VF/XF 70

 7443 ¼ New Adli Altin AH 1223/20 (1826) (KM633) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.40 g. -  XF 50

7444 7445 7447
7448

 7444 ½ New Adli Altin AH 1223/19 (1825) (KM634) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.80 g. -  UNC 125

 7445 New Adli Altin AH 1223/17 (1823) (KM635) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold 1.59 g. -  UNC 125

 7446 New Adli Altin AH 1223/19 (1825) (KM635) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold 1.58 g. -  UNC 125

 7447 ½ Hayriye Altin AH 1223/25 (1831) (KM637) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.88 g. -  UNC 100

 7448 Hayriye Altin AH 1223/21 (1827) (KM638) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.81 g. -  UNC 150

 7449 Hayriye Altin AH 1223/22 (1828) (KM638) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.83 g. -  UNC 150

7450
7453

7456 7458

 7450 2 Hayriye Altin AH 1223/21 (1827) (KM639) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 3.58 g. -  UNC 250
 7451 ¼ New Altin (Yeni Rubiye) AH 1223/27 (1833) (KM641) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.27 g. -  XF 50
 7452 ¼ Cedid Mahmudiye AH 1223/28 (1834) (KM643) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 0.40 g. -  UNC 50
 7453 Cedid Mahmudiye AH 1223/27 (1833) (KM645) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.59 g. -  UNC 125
 7454 Cedid Mahmudiye AH 1223/28 (1834) (KM645) - Obv: Toughra / Rev: Mint and date – Gold – 1.50 g. -  XF 100

Abdul Mejid (1839-1861)

 7455 20 Kurush AH1255/17 (1855), Constantinople (KM676, OC.31-033-01) - Obv: Toughra, year 17 below / Rev: Mint and date - 24.11 
g. - a.XF 30

Murad V (1876)

 7456
Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM710; OS 33-K-G3-1) Obv: Toughra in circle of stars / Rev: 4-line legend, year and mint, within 
circle of stars - 1.16 g. – XF 150

 7457 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM710; OS 33-K-G3-1) Obv: Toughra in circle of stars / Rev: 4-line legend, year and mint, within 
circle of stars - 1.19 g. –  pierced, XF 50

 7458
Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM710; OS 33-K-G3-1) Obv: Toughra in circle of stars / Rev: 4-line legend, year and mint,within 
circle of stars, 1.22 g. – UNC 200

 7459 5 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM711; OS 33-K-G2-1) Obv: Toughra in circle of crescents and stars / Rev: 4-line legend within 
circle of crescents and stars - 5.85 g. – traces of mounting, VF 100

7460

 7460
5 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM711; OS 33-K-G2-1) Obv: Toughra in circle of crescents and stars / Rev: 4-line legend within 
circle of crescents and stars - 5.91 g. – XF 300
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 7461
20 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM712; OS 33-K-G1-1) Obv: Toughra in circle of crescents and stars / Rev: 4-line legend within 
circle of crescents and stars - 24.01 g. – XF 200

 7462
25 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM713; OS 33-K-A3-1) Obv: Toughra with crescent above it in half circle of branches and quiv-
ers / Rev: 4-line legend within wreath - Gold 1.84 g. – UNC 300

 7463
50 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM714; OS 33-K-A2-1) Obv: Toughra with crescent above it in half circle of branches and 
crossed quivers / Rev: 4-line legend within wreath - Gold 3.54 g. - XF 800

7464

 7464
100 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM715; OS 33-K-A1-1) Obv: Toughra with crescent above it in half circle of branches and 
quivers / Rev: 4-line legend within wreath - Gold 7.15 g. – XF 400

7466
7469 7475 7477 7478

Abdul Hamid II (1876-1909)
 7465 5 Para AH1293/27 & 10 Para AH1293/26, Qustantiniya (KM743, 744) - XF (2) 10

 7466
20 Para AH1293/1, Qustantiniya (KM717; OS 34-K-G6a-1) - Obv: Toughra, flower to right within circle of stars / Rev: 4-line legend, 
mint and year, within circle of stars - 0.58 g. - UNC 100

 7467 20 Para AH1293/8, Qustantiniya (KM 734) - Obv: el-Ghazi to right of toughra in wreath / Rev: 4-line legend, mint, year, within 
wreath - 0.60 g. - XF 40

 7468 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM718; OS 34-K-G5a-1) - Obv: Toughra, flower to right within circle of stars / Rev: 4-line legend, 
mint and year, within circle of stars - 1.18 g. - pierced, VF 40

 7469
2 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM719; OS 34-K-G4a-1) - Obv: Toughra, flower to right within circle of stars / Rev: 4-line leg-
end, mint and year, within circle of stars - 2.31 g. - VF, small edge bump 800

 7470 5 Kurush AH1293/32, Qustantiniya (KM737) - Obv: el-Ghazi to right of toughra in circle of crescents and stars / Rev: 4-line legend, 
mint, year, within circle of crescents and stars - 6.03 g. - UNC 20

 7471 5 Kurush AH1293/4, Qustantiniya (KM720; OS 34-K-G3a-4) - Obv: Toughra, flower to right in circle of crescents and stars / Rev: 
4-line legend, mint, year, within circle of crescents and stars - 5.88 g. - XF 40

 7472 10 Kurush AH1293/13, Qustantiniya (KM738; OS 34-K-G2b-13) - Obv: el-Ghazi to right of toughra in circle of crescents and stars / 
Rev: 4-line legend, mint, year, within circle of crescents and stars - 11.96 g. - XF, small planchet defect 30

 7473 10 Kurush AH1293/3, Qustantiniya (KM721; OS 34-K-G2a-3) - Obv: Toughra, flower to right in circle of crescents and stars / Rev: 
4-line legend, mint, year, within circle of crescents and stars - 12.03 g. - VF 40

 7474 20 Kurush AH1293/2, Qustantiniya (KM722; OS 34-K-G1-2) - Obv: Toughra, flower to right in circle of crescents and stars / Rev: 
4-line legend, mint, year, within circle of crescents and stars - 24.01 g. - UNC 40

 7475
12½ Kurush AH1293/32, Qustantiniya - Monnaie de Luxe (KM745; OS 34-K-A11-32) - Obv: Toughra, el-Ghazi, regnal year within 
floral border / Rev: value, mint and accession year within floral border - Gold 0.85 g. - plugged hole, edge efects, otherwise XF 100

 7476 12½ Kurush AH1293/34, Qustantiniya - Monnaie de Luxe (KM745; OS 34-K-A11-32) - Obv: Toughra, el-Ghazi, regnal year within 
floral border / Rev: value, mint and accession year within floral border - Gold 0.92 g. - pierced, VF 100

 7477
25 Kurush AH1293/1, Qustantiniya (KM723; OS 34-K-A5a-1) - Obv: Toughra, flower to right between crossed branches and quivers 
/ Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 1.79 g. - about UNC RR, but small blue spot below toughra 400

 7478
25 Kurush AH1293/6, Qustantiniya (KM723; OS 34-K-A5a-6) - Obv: Toughra, flower to right between crossed branches and quivers 
/ Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 1.77 g. - brilliant UNC 300

7479 7481

7482
7483

 7479
25 Kurush AH1293/6, Qustantiniya (KM723; OS 34-K-A5a-6) - Obv: Toughra, flower to right between crossed branches and quivers 
/ Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 1.78 g. - choice UNC 300

 7480 25 Kurush AH1293/31, Qustantiniya (KM729; OS 34-K-A5b-31) - Obv: el-Ghazi to right of toughra between crossed branches and 
quivers / Rev: 4-line legend, mint and date,  within wreath - Gold 1.82 g. - traces of mounting, about XF 80

 7481
25 Kurush AH1293/32, Qustantiniya (KM729; OS 34-K-A5b-32) - Obv: el-Ghazi to right of toughra between crossed branches and 
quivers / Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 1.78 g. - about UNC 100

 7482
50 Kurush AH1293/23, Qustantiniya - Monnaie de luxe (KM740; OS 34-K-A9-23 ) - Obv: el-Ghazi to right of toughra between 
crossed branches and quivers / Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 3.55 g. - XF, plugged hole and mounting trace 150

 7483
50 Kurush AH1293/33, Qustantiniya (KM731; OS 34-K-A4b-33) - Obv: el-Ghazi to right of toughra between crossed branches and 
quivers / Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 3.60 g. - about brilliant UNC 200
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 7484
50 Kurush AH1293/6, Qustantiniya (KM724; OS 34-K-A4a-6) - Obv: Toughra, flower to right between crossed branches and quivers 
/ Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 3.63 g. - UNC 600

 7485
100 Kurush AH1293/32, Qustantiniya (KM730; OS 34-K-A3b-32) - Obv: el-Ghazi to right of toughra between crossed branches and 
quivers / Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 7.18 g. - about UNC 350

 7486
100 Kurush AH1293/6, Qustantiniya (KM725; OS 34-K-A3a-6) - Obv: Toughra, flower to right between crossed branches and quiv-
ers / Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 7.14 g. - XF 300

7487
7488

 7487
250 Kurush AH1293/30, Qustantiniya (KM732; OS 34-K-A2b-30) - Obv: el-Ghazi to right of toughra between crossed branches and 
quivers / Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 17.85 g. - barely noticeable traces of mounting, about XF 750

 7488
500 Kurush AH1293/2, Qustantiniya (KM727; OS 34-K-A1a-2) - Obv: Toughra, flower to right between crossed branches and quiv-
ers / Rev: 4-line legend, mint and date, within wreath - Gold 36.05 g. - about UNC 2000

7489

 7489
500 Kurush AH1293/31, Qustantiniya (KM733; OS 34-K-A1b-31) - Obv: el-Ghazi to right of toughra between crossed branches and 
quivers / Rev: 4-line legend, mint, year, within wreath - Gold 35.87 g. - barely noticeable traces of mounting, XF/UNC 1500

 7490
Lot with 9 coins, all Qustantiniya mint: 5 Para AH1293/3, Qustantiniya (KM 728) - Obv: Toughra, flower, regnal year / Rev. value 
5 within circular script, mint, year of accession; 1 Kurush AH1293/23, 1293/28 (KM735); 2 Kurush AH1296/16, 1296/19, 1296/27, 
1293/28 (KM736); AR 5 Kurush AH1293/15, 1293/20 (KM737) - avg. VF, some better

50

7492
7495 7496

7498
Muhammad V (1909-1918)

 7491 2 Kurush AH1327/7, Qustantiniya (KM770; OS 35-K-G4b-7) - Obv: Toughra, el-Ghazi, regnal year within circle of stars / Rev: 4-line 
script, mint, year of accession, within circle of stars - 2.50 g.  - UNC 40

 7492
25 Kurush AH1327/1 (KM752, OS 35-K-A5a-1, Fr.54) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Mint name above date - Gold 1.81 g. - 
UNC 90

 7493 25 Kurush AH1327/2 (KM752, OS 35-K-A5a-2, Fr.54) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Mint name above date - Gold 1.49 g. - 
UNC 90

 7494 25 Kurush AH1327/5 (KM752, OS 35-K-A5a-5, Fr.54) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Mint name above date - Gold 1.79 g. - 
XF 90

 7495
25 Kurush AH1327/7, Constantinople (KM773, Fr.162) - Obv: Toughra within sprays / Rev: Mint name above date - Gold 1.78 g. - 
XF 120

 7496 50 Kurush AH1327/12 (KM753, Fr.53) - Obv: Toughra / Rev: Mint name above date - Gold 3.66 g. - XF 180
 7497 50 Kurush AH1327/9 (KM775, Fr.161) - Obv: Toughra / Rev: Mint name above date - Gold 3.61 g. - UNC 200

 7498
100 Kurush AH1327/6 (1914), Constantinople (KM754, Fr.52) - Obv: Toughra / Rev: Mint name above date within wreath - Gold 
7.23 g. - VF 300

7499
7500

 7499 100 Kurush AH1327/9, Constantinople (KM776, Fr.57) - Obv: Toughra / Rev: Mint name above date - Gold 7.22 g. - XF 300

 7500
250 Kurush AH 1327/1, Qustantiniya (KM756; OS 35-K-A2a-1) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and 
quivers / Rev: 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 17.96 g. - UNC 700
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 7501
500 Kurush AH1327/4 (1912) (KM758, Fr.50) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / Rev: 
4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold, mintage 41.863 pcs., 36.03 g.- UNC 1500

7503
7504

 7502 12½ Kurush AH1327/3, Constantinople - Monnaie de Luxe (KM762, OS 35-K-A11-3) - Obv: Toughra within designed wreath / Rev: 
Mint name above date within designed wreath - Gold 0.86 gram - pierced, VF 60

 7503
25 Kurush AH1327/4, Constantinople - Monnaie de Luxe (KM762, OS 35-K-A9a-4) - Obv: Toughra within designed wreath / Rev: 
Mint name above date within designed wreath - Gold 3.56 g. - XF/UNC 200

 7504
100 Kurush AH1327/8, Constantinople - Monnaie de Luxe (KM782, OS 35-K-A8b-8) - Obv: Toughra within designed wreath / Rev: 
Mint name above date within designed wreath - Gold 6.99 g. - small piercing as usual and minor flan defects, otherwise brilliant UNC 500

7505

 7505
250 Kurush AH1327/4, Constantinople - Monnaie de Luxe (KM757, Fr.65) - Obv: Toughra within designed wreath / Rev: Mint name 
above date within designed wreath - Gold 17.55 gram - good XF 1000

7506 7508 7510
Visit to Bursa

 7506
2 Kurush AH1327/1, Bursa (KM785; OS 35-BU-G2-1) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within circle of stars / Rev: 4-line-script, 
mint, year of accession - 2.46 g. - UNC 100

 7507 5 Kurush AH1327/1, Bursa (KM786; OS 35-BU-G1-1) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 5.98 g. - XF 80

 7508
25 Kurush AH1327/1, Bursa (KM787; OS 35-BU-A3-1) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 1.81 g. - UNC 800

 7509 50 Kurush AH1327/1, Bursa (KM789; OS 35-BU-A1-1) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 6.48 g. - cast fake, XF 200

 7510
50 Kurush AH1327/1, Bursa (KM788; OS 35-BU-A2-1) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 3.62 g. - UNC 1000

7511
7512 7513

7514

Visit to Edirna

 7511
2 Kurush AH1327/2, Edirna (KM790; OS 35-ED-G3-2) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within circle of stars / Rev: 4-line-script, 
mint, year of accession - 2.39 g. - UNC 100

 7512
5 Kurush AH1327/2, Edirna (KM791; OS 35-ED-G2-2).  - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 6.00 g. - UNC 150

 7513
10 Kurush AH1327/2, Edirna (KM792; OS 35-ED-G1-2).  - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 11.94 g. - XF 200

 7514
50 Kurush AH1327/2, Edirna (KM793; OS 35-ED-A3-2) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 3.60 g.  - UNC 500
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 7515
100 Kurush AH1327/2, Edirna (KM794; OS 35-ED-A2-2) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 7.30 g. - UNC 600

7516
7518

7519
7520

Visit to Kosova

 7516
2 Kurush AH1327/3, Kosova, (KM796; OS 35-KD-G3-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within circle of stars / Rev: 4-line-
script, mint, year of accession -. 2.39 g. - UNC 100

 7517 5 Kurush AH1327/3, Kosova (KM797; OS 35-KD-G2-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 5.98 g. - traces of mounting, VF 50

 7518
10 Kurush AH1327/3, Kosova (KM798; OS 35-KD-G1-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 11.93 g. - XF 250

 7519
50 Kurush AH1327/3, Kosova (KM799; OS 35-KD-A3-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 3.61 g. - UNC 800

 7520
100 Kurush AH1327/3, Kosova (KM800; OS 35-KD-A2-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers 
/ Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 7.20 g. - UNC 700

7521
7522 7523

Visit to Manastir

 7521
2 Kurush AH1327/3, Manastir (KM802; OS 35-MA-G3-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within circle of stars / Rev: 4-line-
script, mint, year of accession - 2.40 g. - UNC 100

 7522
5 Kurush AH1327/3, Manastir (KM803; OS 35-MA-G2-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 6.06 g. - XF 100

 7523
10 Kurush AH1327/3, Manastir (KM804; OS 35-MA-G1-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars 
/ Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 12.06 g. - XF 250

7524
7525

 7524
50 Kurush AH1327/3, Manastir (KM805; OS 35-MA-A3-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers 
/ Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 3.45 g. - edge damage, traces of mounting, VF 150

 7525
100 Kurush AH1327/3, Manastir (KM806; OS 35-MA-A2-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quiv-
ers / Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 7.25 g. - UNC 800

7526
7527 7528

Visit to Salanik

 7526
2 Kurush AH1327/3, Salanik (KM808; OS 35-SL-G3-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within circle of stars / Rev: 4-line-
script, mint, year of accession - 2.43 g. UNC 100

 7527
5 Kurush AH1327/3, Salanik (KM809; OS 35-SL-G2-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 5.93 g. - UNC 100

 7528
10 Kurush AH1327/3, Salanik (KM810; OS 35-SL-G1-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year within border of crescents and stars / 
Rev: 4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 12.09 g. - UNC 300

7529

 7529
50 Kurush AH1327/3, Salanik (KM811; OS 35-SL-A3-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 3.58 g. - UNC 700
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 7530
100 Kurush AH1327/3, Salanik (KM812; OS 35-SL-A2-3) - Obv: Toughra, Reshad, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev. 4-lined script, mint and year of accession within wreath - Gold 7.20 g. - UNC 1000

 7531 Lot with 3 coins: 40 para AH1327/8, Qustantiniya (KM779); AR 20 Kurus (2) AH1327/9, Qustantiniya (KM780) - avg.VF/XF 40
 7532 Lot with 3 coins: AR 5 Kurush AH1327/8 (KM771); AR 10 Kurush AH1327/8 & AH1327/9 (KM772)  - avg. XF 30
 7533 Lot with 5 coins: 40 Para AH1327/3 (KM766); 5 para AH1327/7 (KM767); 10 para AH1327/7 (2) & AH1327/8 20

 7534 Lot with 6 coins, all Qustantiniya mint: 1 Kurush AH1327/2 (KM748); 2 Kurush AH1327/6 (KM749); AR 5 Kurus AH1327/4 & 
AH1327/6 (KM750); 10 Kurush AH1327/4 & AH1327/6 (KM751), avg. XF 50

 7535 Lot with 6 coins: AR 1 kurus AH1327/2 (KM748); AR 2 Kurus AH 1327/6 (KM749); AR 5 Kurus AH1327/4 & AH1327/6 (KM750); 
AR 10 Kurus AH1327/4 & AH1327/6 (KM751) 20

7537
7538 7539

Muhammad VI (1918-1923)

 7536 40 Para AH1336/4, Qustantiniya (KM828; OS 36-K-M1-4) - Obv: Toughra, regnal year in dotted circle within border of sprigs and 
script / Rev: value in dotted circle, surrounded by year of accession and mint - 5.95 g. - brilliant UNC 10

 7537
2 Kurush AH1336/2, Qustantiniya (KM815; OS 36-K-G4-2) - Obv: Toughra, regnal year, within circle of stars. Rev: 4-line script, 
mint and year, within circle of stars - 2.37 g. - traces of mounting, XF 150

 7538
5 Kurush AH1336/1, Qustantiniya (KM816; OS 36-K-G3-1) - Obv: Toughra, regnal year within border of crescents and stars / Rev: 
4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 6.21 g. - UNC 250

 7539
5 Kurush AH1336/2, Qustantiniya (KM816; OS 36-K-G3-2) - Obv: Toughra, regnal year within border of crescents and stars / Rev: 
4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 6.10 g. - VF 150

 7540 20 Kurush AH1336/1, Qustantiniya (KM818; OS 36-K-G1-1) - Obv: Toughra, regnal year within border of crescents and stars / Rev: 
4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 23.50 g. - good Fine 40

7541

7542 7543

 7541
20 Kurush AH1336/2, Qustantiniya (KM818; OS 36-K-G1-2) - Obv: Toughra, regnal year within border of crescents and stars / Rev: 
4-line script, mint, year of accession, within border of crescents and stars - 24.15 g. - XF 700

 7542
25 Kurush AH1336/2, Qustantiniya (KM819; OS 36-K-A5-2). Obv:Toughra, regnal year, above crossed branches and quivers / Rev: 
4-line script, mint and year of accession within wreath - Gold 1.84 g. - XF 150

 7543
50 Kurush AH1336/1, Qustantiniya (KM820; OS 36-K-A4-1) - Obv: Toughra, regnal year, above crossed branches and quivers / Rev: 
4-line script, mint and year of accession within wreath - Gold 3.68 g. - XF 250

7544

7545

7546

 7544
100 Kurush AH1336/1, Qustantiniya (KM821; OS 36-K-A3-1) - Obv: Toughra, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev: 4-line script, mint and year of accession within wreath - Gold 7.26 g. - UNC 400

 7545
500 Kurush AH1336/2, Qustantiniya (KM823; OS 36-K-A1-2) - Obv: Toughra, regnal year, above crossed branches and quivers / 
Rev: 4-line script, mint and year of accession within wreath - 35.65 g. - minor edge nicks, XF 2000

 7546
25 Kurush AH1336/2, Qustantiniya - Monnaie de Luxe (KM825; OS 36-K-A9-2) - Obv: Toughra, regnal year within calligraphic 
border / Rev: 4-line script, mint, year of accession within calligraphic border - Gold 1.75 g. - traces of mounting, XF 150
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 7547
100 Kurush AH1336/2, Qustantiniya - Monnaie de Luxe (KM826; OS 36-K-A8-2) - Obv: Toughra, regnal year within calligraphic 
border / Rev: 4-line script, mint, year of accession within calligraphic border - Gold 7.03 g. - traces of mounting, some flan defects on 
rev., otherwise attractive VF

400

7554
7555

7556
7557

USA

Territorial Gold

California
 7548 ¼ Dollar 1871 Octagonal (KM1) - Obv: Liberty head / Rev: Value and date within wreath - XF, ex Sincona auction 69 lot 1409 70

Regular Coinage

 7549 Cent 1797 & 1798 - Draped bust (KM22), small date and fraction - Obv: Draped bust right / Rev: Value within wreath - Good (2) 50
 7550 Cent 1817 - Coronet Head (KM45) - Obv: Liberty head left / Rev: Value within wreath - VF 50
 7551 Cent 1831 - Coronet Head (KM45) - Obv: Liberty head left / Rev: Value within wreath - a.UNC 50
 7552 Cent 1871 (KM 90a) - Obv: Indian head to left / Rev: Shield above value within wreath - scarce date -  VF/XF 50
 7553 Cent 1874 (KM 90a) - Obv: Indian head to left / Rev: Shield above value within wreath - PCGS XF45 (17288454) 30
 7554 3 Cents 1851 (KM75) - Obv: Shield within star / Rev: III within ornamented C - a.UNC, ex V.L. Nummus auction 15 lot 1166 150

 7555
5 Cents 1869 - Shield Nickel (KM97) - Obv: Draped garland above shield / Rev: Value within circle of stars - 5.02 g. - Proof, rare 
coin, ex Künker auction 337 lot 2165 500

 7556
Dime 1868 (KM92) - Obv: Seated Liberty right, looking left / Rev: Value within wreath - NGC MS64 (5785879-001), a problem free 
piece with attractive toning 100

 7557 Quarter Dollar 1929-S - Full Head (KM145) - Obv: Standing Liberty / Rev: Flying eagle - NGC MS64 (5790214-002) 150
 7558 Quarter Dollar 1930-S - Full Head (KM145) - Obv: Standing Liberty / Rev: Flying eagle - NGC MS63 (5790214-003) 60
 7559 Half Dollar 1812 - Capped Bust (KM37) - Obv: Draped Liberty bust left / Rev: Eagle - cleaned, a.VF 50
 7560 Half Dollar 1829 - Capped Bust (KM37) - Obv: Draped Liberty bust left / Rev: Eagle - NGC VF Details cleaned (5790214-004) 30

 7561 Half Dollar 1934-S - Walking Liberty (KM142) - Obv: Liberty walking, sunrise left / Rev: Eagle advancing left - NGC MS64 
(5790214-008) 200

7562 7568

 7562
Dollar 1799 - Draped Bust (KM32) - Obv: Draped bust right, flanked by 7 stars left and 6 right / Rev: Large heraldic eagle - NGC AU 
Details, polished (5790317-001) 700

 7563 Dollar 1878-S, 7 tail feathers - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC, attractive patina 40
 7564 Dollar 1880-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS64 PL (42254877) 50
 7565 Dollar 1881-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS64 (81688345) 40
 7566 Dollar 1882-S - Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - NGC MS65 (42254881) 50
 7567 Dollar 1883-O Morgan (KM110) - Obv: Laureate liberty head / Rev: Eagle within wreath - UNC 25
 7568 Trade Dollar 1877-S (KM108) - Obv: Seated Liberty to left / Rev: American eagle - VF/XF, nice toning 100
 7569 Trade Dollar 1878-S (KM108) - Obv: Seated Liberty to left / Rev: American eagle - NGC XF Details harshly cleaned (5790214-010) 70

7572 7573
 7570 Dollar 1851 (KM73, Fr.84) - Obv: Liberty head left/ Rev: Value within wreath  - Gold - a.VF 60

 7571 Dollar 1853 (KM73, Fr.84) - Obv: Liberty head left / Rev: Value within wreath  - Gold - a.VF (2) 120

 7572 2½ Dollars 1906 - Coronet Head (KM72, Fr.114) - Obv: Coronet head left / Rev: Eagle - Gold - cleaned, VF 150

 7573 5 Dollars 1882 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 300
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 7574 5 Dollars 1903 - Coronet Head (KM101, Fr.140) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle with shield on breast - Gold - VF 300

 7575 5 Dollars 1909 - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - VF 350

 7576 5 Dollars 1909-D - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - XF+ 300

 7577 5 Dollars 1912 - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - PCGS MS62 (41496967) 350

 7578 5 Dollars 1913 - Indian Head (KM129, Fr.148) - Obv: Indian head left / Rev: Eagle - Gold - cleaned, a.VF 300

7579

 7579
10 Dollars 1893 - Coronet Head (KM102, Fr.158) - Obv: Coroned liberty head left / Rev: Eagle - Gold, in pendant with chain, total 
34.71 g. - VF/XF 800

7580
7581

 7580 10 Dollars 1932 - Indian Head (KM130, Fr.166) - Obv: Indian head / Rev: Eagle - Gold - PCGS MS64 (83898309) 1000

 7581

20 Dollars 1873-CC - Liberty head (KM74.2, Fr.175) - Obv: Liberty head / Rev: Eagle and shield - Gold - NGC AU55 (5785927-
001), the fourth issue in the Carson City double eagle series enjoys a low mintage of 22.410 coins and a survival rate between 0.75% 
and 2.25%. That translates to about 375 to 500 coins. This is the last of the truly scarce early issues from this mint. Although the 
1874-CC is conditionally scarce in Mint State, that later issue is several times more plentiful than the 1873-CC overall. The 1873-CC 
is seldom offered even in the upper AU levels, and in Mint State examples are out of reach even for many patient collectors. The 
present Choice AU coin displays lustrous surfaces and original straw-gold patina. Detail is bold, showing little wear. Carson City gold 
from this period is almost always heavily abraded. The present coin has scattered marks and abrasions, although few are individually 
significant

5000

7582
7583

 7582
20 Dollars 1896-S - Liberty head (KM74.3, Fr.177) - Obv: Liberty Head / Rev: Eagle and shield - Gold - mounted with ring and loop, 
VF 1200

 7583 20 Dollars 1924 - Saint-Gaudens (KM131, Fr.185) - Obv: Walking Liberty / Rev: Flying eagle - Gold - PCGS MS65 (10923068) 1300
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Commemorative Coinage

 7584
Dollar 1900 - Lafayette (KM118) - Obv: Conjoined busts George Washington and Marquis de Lafayette right / Rev: Marquis de 
Lafayette on horseback left - mintage 36.026 pcs. - F/VF 100

 7585 Dollar 1996 - Atlanta Olympics, Rowing (KM272) - Obv: STRIP VAN 4 mam crew rowing / Rev: Olympic logo - NGC MS69 40

 7586
50 Dollars 1986-W - American Eagle (KM219, Fr.B1) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - NGC PF69 Ultra Cameo 
(5777657-013) 1300

7587 7590

 7587
50 Dollars 2004-W - American Eagle (KM219, Fr.B1) - Obv: Walking Liberty / Rev: Eagle family - Gold - NGC PF70 Ultra Cameo 
(5777657-014) 1300

 7588 Half Dollar 1918 - Lincoln-Illinois Centennial (KM143) - Obv: Bust Lincoln right / Rev: Eagle holding American shield - NGC 
MS63 (5790214-005) 50

 7589 Half Dollar 1918 - Lincoln-Illinois Centennial (KM143) - Obv: Bust Lincoln right / Rev: Eagle holding American shield - XF/UNC 50

 7590
Half Dollar 1921 - Alabama Centennial (KM148.1) - Obv: Conjoined busts Bibb and Kilby left / Rev: Eagle standing on shield - 
mintage 6.006 pcs. - VF/XF, 2x2 variety signifying Alabama as the 22nd state 100

 7591 Half Dollar 1922 - Grant Memorial (KM151.1) - Obv: Bust Grant right / Rev: Birthplace in Point Pleasant, Ohio - NGC MS64 
(5790214-007) 50

 7592 Half Dollar 1924 - Huguenot-Walloon Tercentenary (KM154) - Obv: Admiral Coligny and William of Orange (the Silent) / Rev: Ves-
sel ‘Nieuw Nederland’ - UNC 50

 7593 Half Dollar 1925-S - California Diamond Jubilee (KM155) - Obv: Fourty-niner kneeling panning for gold / Rev: Grizzly bear walking 
to left - slightly cleaned, XF/UNC 60

 7594 Half Dollar 1936-S - Oregon Trail Memorial (KM159) - Obv: Native American standing in front of US map / Rev: Conestoga wagon 
pulled by oxen - a.UNC 40

 7595 Half Dollar 1926 S - Oregon Trail Memorial (KM159) - Obv: Native American standing in front of US map / Rev: Conestoga wagon 
pulled by oxen - a.UNC 40

7596
7597

 7596
Half Dollar 1928 - Hawaiian Sesquicentennial (KM163) - Obv: Bust Captain James Cook left / Rev: Native Hawaiian standing over 
view of Diamond Head - mintage 10.008 pcs. - a.XF, very rare, ex Teutoburger auction lot 1368 500

 7597
Half Dollar 1934 - Maryland Tercentenary (KM166) - Obv: Bust Cecil Calvert ‘Lord Baltimore’ / Rev: Maryland state arms - XF/
UNC 70

 7598 Half Dollar 1935-D - Daniel Boone Bicentennial (KM165.2) - Obv: Bust left / Rev: Daniel Boone and Native American standing - 
good XF 70

 7599 Half Dollar 1934 - Texas Centennial (KM167) - Obv: Eagle, star in background / Rev: Winged Victory kneeling beside Alamo Mis-
sion, small bust of Gen. Houston and Austin at sides - XF/UNC 50

7600

 7600
Half Dollar 1936 - Albany, N.Y. Charter Ann. (KM173) - Obv: Beaver / Rev: Dongan, Schyuyler and Livingston shaking hands - 
NGC MS65 (5790214-009) 100

 7601 Half Dollar 1936-S - San Francisco-Oakland Bay Bridge (KM174) - Obv: Grizzly bear facing / Rev: Oakland Bay Bridge - XF 70

 7602 Half Dollar 1936 - Bridgeport, Connecticut Centennial (KM175) - Obv: Head P.T. Barnum left / Rev: Modernistic eagle - mintage 
25.015 pcs. - a.UNC 50

 7603 Half Dollar 1936 - Cleveland-Great Lakes Exposition (KM177) - Obv: Bust Moses Cleaveland left / Rev: Dividers and map of the 
Great Lakes - UNC 50
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 7604 Half Dollar 1936 - Rhode Island Tercentenary (KM185) - Obv: Roger Williams in canoe hailing Native American / Rev: Anchor of 
Hope on shield - XF/UNC 50

 7605 Half Dollar 1946 - Iowa Statehood Centennial (KM197) - Obv: First Capitol building at Iowa City / Rev: Iowa state seal - UNC 40

USA - Tokens

Hard Times
 7606 Feuchtwanger’s One Cent 1837 (HT268/R1, Low120) - Obv: Eagle / Rev: Value within wreath - Feuchtwanger’s metal - VF 50

Medals & Tokens

 7607 1946 - United Nations monatary pattern (KM X1a; HK-872) - Obv: Globe with flags / Rev: People around legend - mintage 1.000 
pcs. - NGC MS63 (3475763-111), from the Jeff Shevlin collection 30

 7608 1959 - Medal ‘Hawaii 50th State’ (Mredallic Art Co.) - Obv. Hawaiian coat of arms surrounded by figures and symbols / Rev. Map 
with error NII HAU - gilt 64 mm - UNC - added ditto silvered with NIIHAU (2x) 20

 7609 1959 Hawaii - Heraldic Art Medal ‘Hawaii 50th State’ silver - high volcano type in NGC slab MS66 and low volcano type in original 
bag - added China ‘Discover China’ silver medal (3x) 60

 7610 1969 - ‘First landing on the moon’ - Obv. Aldrin Collins and Armstrong / Rev. Astronauts on the moon - silver 50 mm 35 gram - UNC 15

 7611
1977 - Engelhard Gold medal ‘The American Gold Prospector’ - Obv: man panning gold / Rev: Globe with EMC - Gold .9995, 31.08 
g. - Proof 1300

 7612 Lot of 4 Californian Gold Tokens - one example is a contemporary copy in gilded copper - 0.80 g. - XF to UNC, ex Sincona auction 
33 lot 3368 100

 7613 Small lot with 7 USA gold charms - 1.77 g. - avg. VF 50

USA - Hawaii

Liliuokalani (1891-1893)

 7614 Dollar (Akahi Dala) 1891 (KM X12) - Obv: Bust queen Liliuokalani left / Rev: Map of islands, HPM below, no date in stars - im-
paired Proof 25

7619

7620

Vatican City

John Paul II (1978-2005)
 7615 Mintset 2002 (KM MS108, C.I.F. 1 Div) - UNC 130

Franciscus (2013- )

 7616 BU-set 2010 ‘The Creation of Adam” cont. 8 coins (1 Cent to 2 Euro) and Proof gold medal (1/10 Oz. .999) - mintage 500 pcs. - BU 
in orig. box with COA 150

 7617 BU-set 2017 ‘The Coat of Arms of Pope Francis” cont. 8 coins (1 Cent to 2 Euro) and gold medal (1/10 Oz. .999) - mintage 499 pcs. - 
BU in orig. box with COA 150

 7618 Proofset 2014 (KM PS-.-) with silver 20 Euro (KM-.-) Canonisation John Paul II - mintage 2.000 pcs. - Proof in orig. box with COA 60
Medals & Tokens

 7619
(1962) - AV Medal nd. ‘Second Vatican Council’ by R. Signorini - Obv: Bust John XXIII left wearing piviale and Papal tiara; + 
JOANNES XXIII PONT MAX / Rev: Dove with wings spread within rays; + UT UNUM SINT CONCILIUM OECUMENICUM 
VATICANUM II - Gold 69.82 g. .900, numbered 167 - some faint hairlines and fingerprints, Proof in original (damaged) case of issue

3400

Venezuela

Republic

 7620
1/8 Real nd. (1813?) - (KM--) - Obv: Value and stars / Rev: MP monogram with pellets around - copper 1.05 g. - VF, not listed in 
KM, this coin was probably struck in Maracaibo (Venezuela), there is also a possibility the MP monogram stands for ‘Municipio de 
Petare’ in Caracas, but KMattributes the MP-issue (in a higher denomination) to Maracaibo, very rare

500

 7621 Bolivar (Gram 5) 1889 (KM22) - Obv: Head left / Rev: National arms - VG, key date of the series 30
 7622 2 Bolivares (Gram 10) 1879, Brussel (KM23) - Obv: National arms / Rev: Head left - 9.89 g. - VF/XF 40
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Vietnam
Minh Mang (1820-1841)

 7623
AV Tìen nd. - Seven Regulators type (KM212, Schr.209.1, Fr.5) - Obv: Ming Mang Bao Thong around radiant sun / Rev: Sun, moon, 
and five planets among clouds - Gold 3.84 g. - NGC defined it as ‘questionable authenticity’, XF 500

Rebel Communist State
 7624 5 Hao 1946 (KM2.2, Lec.3) - Obv: Ceremonial pot / Rev: Value in raised star - UNC 50

Medals & Tokens

 7625

Large Vietnam War souvenir ‘Dong Khanh Thong Bao’ (ZENO298645, 354 g., 125 mm) - Obv: Legend of 19th Century Vietnamese 
coin Dong Khanh Thong Bao (1885-88) / Rev: ‘guo fu bing qiang’ Let the country be rich and Army be strong -  “nei an wai jing” 
Let there be peace inside and outside the country - good VF, produced during the American-Vietnam War as souvenirs. Nevertheless 
nicely produced and attractive

100

 7626

Large Vietnam War souvenir Minh-mang thong bao (ZENO124198, 265 g., 124 mm) - Obv: Legend of 19th cent. Vietnamese coin 
Minh Man Thong Bao (1820-41) / Rev: Gate of the Imperial City, legend Dai Nam Quoc Mon Bao (Precious Gate of Dai Nam) - 
good VF, the Imperial City had four gates and this is the main gate. Stylized character “Shou” (longlivity) on the wall. Emperor Minh 
Mang minted several kinds of small and large coins in silver or gold, but never in copper. Produced during the American-Vietnam War 
as souvenirs. Nevertheless nicely produced and attractive

100

Wallachia
Vladislav I (Vlaicu) (1364-1377)

 7627 AR Denier nd. (MBR13) - Obv: Arms / Rev: Eagle standing left on helmet - 0.88 g. - blackened edge, a.VF, added 2x Denier Matthias 
Corvinus (1458-90) 50

Mircea I the Elder (1386-1418)
 7628 Ducat nd. (MBR143) - Obv: Mircea standing facing / Rev: Eagle standing left on helmet - 0.53 g. - VF 50

Yugoslavia
Alexander I (1921-1934)

 7629
Dinar 1925, Poissy (KM5, Mandic5a) - Obv: Head left / Rev: Crown above value within wreath, Poissy mintmark (thunderbolt) at 7 
o’clock - NGC MS66 (5785881-006), tied for finest at NGC, fantastic piece 100

 7630
2 Dinara 1925, Poissy (KM6, Mandic6a) - Obv: Head left / Rev: Crown above value within wreath, Poissy mintmark (thunderbolt) at 
7 o’clock - NGC MS67 (5785880-001), gold satin luster in the fields and very few marks atop the surfaces. Currently, the single finest 
certified example of this Poissy-mint striking at NGC. Rare thus

200

Medals & Tokens

 7631 1976 - Participants Medal of the UEFA European Football Championship in Yugoslavia - Obv. Map of Europe and ‘UEFA’ / Rev. 
Football player to the left and text - silver 33 mm 20.16 g in plastic box - UNC 60

Zaire
 7632 Baluba or Katanga Cross, before 1920 (Opitz p.124) - copper 208x209 mm 586 gram - VF 40
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Coins world in albums

Africa

 7700 Collection coins Africa in 2 albums incl. Mozambique, Malawi, Kenia, Maldives, Ethiopia etc. 80
 7701 Album with African coins a.w. Algeria, Angola, Botswana, Burundi and more, collected by date and type 70
 7702 2 albums African coins a.w. Mozambique, Morocco and South Africa collected by date and type, some silver, some better dates 30
 7703 Album with African coins a.w. Gabon , Kenya and more 20

Arabian Empires

 7704 Lot with 40 coins of India, Abbasid, Umayyads, Shahi kings etc. 200

Asia

 7705

Far East, extensive collection of mostly AE cast single cash coins, but also a few multiple denominations of China, Vietnam Korea, 
Taiwan and Japan. Unsorted and, except a few, not attributed, but covering for China the coinage from Wang Mang (AD14) to the 
Republic. It also includes a few imitations in silver of Wu Zhu (incl. E Yan (Goose eye) in gold, Kingdom of Wu and Northern Zhou. 
Furthermore a few countermarked coins, incl. five-pointed star with hammer and sickle of the Chinese Soviet Republic (Nov. 1931-
34), several milled 5 and 10 wen coins, double obverse error, medallic issues and two AR dollars. A collection of c. 166 coins, with 
several hidden treasures

500

 7706
Comprehensive collection of cash coins of Korea, Annam, French Indo China/Vietnam and Taiwan in album, consisting of mostly 
cast cash-coins, but also modern base metal milled issues of generally minor denominations incl. CuNi piastre (2) of French Indo 
China (KM32.2) - total of c.229 coins, various qualities, average VF, milled issues often better to unc

400

 7707 2 Albums with Asian coins a.w. Philipines, Pakistan, Hong Kong, Malaysia, Oman and more incl. some silver 50
 7708 Map with coins of Straits Settlements, Malaya and British Borneo, 20 pieces total 30

Australia

 7709 Album Australian coins collected by date and type, some silver and better dates 50

Austria

 7710 Large collection silver 500 Schilling commemorative coins in album, aslo some 100 Schilling pieces 1000
 7711 Collection coins Austria in album incl. modern silver, 1820 Taler and Maria Theresia restrikes 100
 7712 Album with Austrian coins collected by date and type, incl. many silver 50
 7713 Album with Austrian coins a.w. 1 and 3 Kreuzer 17 th century, Breslau, Hall, Salzburg, Tyrol and more (10) 50

Belgian Congo

 7714 Album with Belgian Congo and Katanga coins 20

Belgium

 7715 Album with Belgian coins a.w. many silver 500
 7716 Collection coins Belgium in 2 albums, 1 Centimes to 500 Francs incl. many silver pieces 300
 7717 Album with Belgium coins and jetons a.w. many silver and some special ones like 50 fr 1940 with triangle and more 150
 7718 2 albums Belgian coins collected by date and type, many silver 70
 7719 Album with Belgium silver and nickel coins, some in better condition 50
 7720 Collection coins Belgium in 2 albums, mainly post-war, also some Euro’s 40
 7721 2 Albums with Belgian coins 30
 7722 Album coins from Belgium collected by date and type 15

Brazil

 7723 Very interesting collection coins of Brazil in album incl. many 200, 500, 1.000 and 2.000 Reis of the 2nd half of the 19th cent., some 
very attractive qualities, must be seen 800

 7724 Very interesting collection coins of Brazil in album incl. many 200, 500, 1.000 and 2.000 Reis of the 2nd half of the 19th cent., some 
very attractive qualities, must be seen 600

 7725 Very interesting collection coins of Brazil in album, mainly 20th century incl. 500, 1000, 2000 Reis, some very attractive qualities 500

 7726 Interesting collection 19th century coins of Brazil in album, silver and copper incl. many silver and countermarked coinage, must be 
seen 500

 7727 Interesting collection 19th century copper coins of Brazil in album incl. 10, 20, 40 and 80 Reis, also Angola Macuta’s 1814 and coun-
termarked coinage, must be seen, ca. 129 pieces 500

 7728 Interesting collection 18-19th century copper coins of Brazil in album incl. 5, 10, 20 and 40 Reis, also many countermarked coinage, 
must be seen, ca. 131 pieces 500

 7729 Collection coins Brazil in album, mainly silver 20th cent. 500 to 5.000 Reis 200
 7730 Collection coins Brazil in album, 19th cent. with 100 and Reis and modern 20th cent. 40
 7731 Small collection of Brazilian coins mostly Empire and Replublic until 1981 in album 15

Canada

 7732 Collection Canada in album, collected by date, 1 Cent to 20 Dollars, between 1907 and 2004 incl. many commemorative (silver) 
pieces and some tokens 250

 7733 Album with Canadian coins collected by date and type  a.w. many silver 150
 7734 Collection coins canada in album Cent to Cent to Dollar, mainly lower denominations incl. some USA 25
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China

 7735
Comprehensive collection of Chinese cash-coins in two albums covering the period from ca. 107 BC to 1908. The collection covers 
about all dynasties and consists of basically only one wen denominations most of which are attributed on the coin holders and/or 
tickets - total c.614 coins, various qualities, but most VF

1000

 7736 Collection coins China in folder, very varied composition of Cash coins, Provinces silver and bronze, Republic and Peoples Republic 200
 7737 Lot with 13x coins of China Empire and Provinces, all with old auction tickets and thus fully described 200

 7738
Comprehensive collection of China 1 Cash coins cont. T’ang dynasty (25), Northern Sung (47) and Ming dynasty (13). All fuly 
described on small fitting envelopes with references to Schjöth - total of c. 85 coins without duplicates, most with inventory numbers 
on the reverse from an old collection

150

 7739
Comprehensive collection of China Qing dynasty (1644-1912) 1 Cash coins, all fully described on small fitting envelopes with refer-
ences to Schjöth - total c. 80 coins without duplicates, most with inventory numbers on the reverse from an old collection, added 9, 
not further attributed, 1 Cash coins incl. Japanese Bunkyu Eiho (1863-68)

150

 7740 Collection of almost entirely AE 1 Cash denominations from the earliest period (Han Dynasty, 206BC-25AD) to Qing dynasty (1644-
1912), added a few Japanese Kanei Tsuho coins - ca. 224 pieces in coinholders, a few with attributions 150

Cuba
 7741 Very nice Cuban coin collection, must be inspected 200
 7742 Map with nice collection Cuban coins, collected by date and type 40

Denmark
 7743 2 albums Danish coins collected by date and type, some silver, some better dates 50

Dominican Republic
 7744 Small lot Dominican Republic 10

England

 7745 Large collection coins England in 3 albums, collected by date from Farthing to Crown, mainly 19th and 20th century, some older with 
Trade Dollar and many Crowns 700

 7746 Interesting and varied collection English coins in red map incl. Maundy pieces, Shillings of Anne (1702-14), George I (1714-27), 
George III (1760-1820), also older Pennies, Groats, Sixpences and Shillings, added some Bahama coins 300

 7747 Small lot coins England incl. many Crowns, Halfcrowns 1707, 1713, 1907, 1915 & 1931, Shillings 1723-SSC & 1745 etc. in album 200
 7748 Collection England in album, collected by date, Half-Penny to Pound, between ca. 1800 and 2004 incl. many silver pieces 150
 7749 Collection 20th coins England in album, collected by date from Farthing to Halfcrown 40
 7750 Collection coins England in album, decimal coinage collected by date 20

Europe
 7751 2 albums European coins a.w. Austria and Norway collected by date and type, some silver 75
 7752 2 albums European coins a.w. Croatia, Macedonia, San Marino, Monaco and Vatican collected by date and type also some silver 50
 7753 2 albums European coins a.w. Spain and Hungary collected by date and type, some silver 50
 7754 2 albums European coins a.w. Poland and Portugal collected by date and type, some silver 50
 7755 2 albums European coins a.w. Russia and DDR collected by date and type also some silver 40
 7756 2 albums European coins a.w. Italy and Serbia, Spitsbergen and more collected by date and type, some silver 40
 7757 Album with European coins a.w. Albania, Cyprus, Estonia, Finland and more, collected by date and type 40
 7758 2 Albums with European coins a.w. Norway and Spain collected by date and type 40
 7759 2 albums European coins a.w. Czech Republic, Greece and some more collected by date and type, and some silver 30
 7760 2 albums European coins a.w. Bulgaria and Yugoslavia collected by date and type 30
 7761 3 albums European coins a.w. Malta, Ireland and Luxemburg collected by date and type 25
 7762 2 albums European coins a.w. Cyprus, Isle of Man, Jersey and Gibraltar collected by date and type 25

Euro’s

 7763 2 albums Euro coins collected by country and denomination Year 1999, 2000 and 2001 and huge collection 2 Euro coins collected by 
date, type and country 400

 7764 Album with lots of Euro coins many commemoratives 2 Euro’s 400
 7765 Album with large collection euro coins, many commemorative 2 Euro’s 350
 7766 2 Albums Euro coins collected by date and country, lots of commemorative 2 Euro’s 300
 7767 Album with Euro’s collected by country, date and type 200
 7768 Collection Euro coins incl. many 2 Euro commemoratives 170
 7769 Album with Euro’s collected by country, date and type 150
 7770 Album with Euro’s collected by country, date and type 150
 7771 Album with commemorative 2 euro coins collected by country and date 150
 7772 Collection commemorative 2 Euro coins in album 90
 7773 2 Albums Euro coins collected by date and country 50
 7774 2 albums Euro coins collected by country and denomination Year 2005 and 2006 40
 7775 2 albums Euro coins collected by country and denomination Year 2007 and 2008 40
 7776 2 albums Euro coins collected by country and denomination Year 2009 and 2010 40
 7777 2 albums Euro coins collected by country and denomination Year 2011 and 2012 40
 7778 Album various Euro coins incl. 2 Euro commemoratives, added some world coins 30
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France
 7779 Interesting lot French coins with Charles IX (1560-74), Henri III (1574-89) Testons, Demi-Testons, Demi-Francs etc. 400

 7780 Interesting lot coins France Feodale and Royale incl. coins of Philippe IV, Charles VI, VII & VIII, François I, Henri II & III, Louis 
XIV & XV, Bourgogne, Chateau Renaud, Rethel etc. etc. – must be seen 400

 7781
Interesting collection old French coins, 13th to 17th century of Valance, Lorraine, Languedoc, Metz, Dombes, Bethune, Renaud, Or-
ange, Rethel, Champagne etc., various denominations like (double) liard & tournois, denier, sol etc., appr. 90 pieces in album – must 
be seen

400

 7782 Interesting collection French coins in album, mainly 18th to 20th cent, some older 250
 7783 Nice collection coins France in 2 albums incl. various silver pieces and older coins 200
 7784 Collection coins France in 2 albums, collected by date 100

 7785 Album with collection French coins from 1586 - 1792, to be inspected, a.w. Double Tournois, six Deniers, Liards, Sols, Monneron 
and some French Colonies, diff. qualities (54) 100

 7786 2 albums French coins collected by date and type, some silver, some better dates and better qualities 75
 7787 Lot of 4 older French coins a.w. 2 Deniers from Lyon, 15 sols 1791 added Obol and Denier from Vienna 50
 7788 Map with French emergency coins collected by date and type 50
 7789 Album with French coins collected by date and type 40
 7790 Album with French coins collected by date and type, incl. silver 30
 7791 Album with French emergency coins 25
 7792 Album French coins collected by type and date 20

French Colonies
 7793 Small collection coins former French Colonies in album 30

Germany

 7794 Very interesting collection Germany commemorative 2, 3 & 5 Mark pieces incl. Bayern, Sachsen, Baden, Hamburg, Frankfurt, Preus-
sen, Hannover, Anhalt etc. etc., added also some other coins of Liechtenstein – must be seen 2000

 7795 Album with coins from German States a.w. many silver and many better coins also some porcelain coins and DDR collected by date 
and type 300

 7796 Album German coins a.w. 20 Pf. to 10 Mark collected by date and letter also some silver 250
 7797 Interesting collection German coins 19th and 20th cent., many silver pieces with ½, 1, 2, 3, 5 & 10 Marks 150

 7798 Collection porcelain Emergency money in album, many different cities incl. Höhr, over 100 pieces total, added album with small col-
lection Italy 60

 7799 Album with 256 German emergency coins 50
 7800 2 albums German coins a.w. 5 and 10 pfennig collected by date and letter added some Saarland 40
 7801 2 albums German coins a.w. 1 and 2 pfennig collected by date and letter 30

Germany - Democratic Republic
 7802 Map with German Democratic Republic coins collected by date and type 30

Great Britain
 7803 2 albums Great Britain coins from Pennies to Pounds collected by date and type, many silver 80
 7804 Album with coins from Great Britain and some other countries a.w. lots of old English coppers, Ireland, Cyprus, Malta and more 30
 7805 Album with 52 Crowns from Great Britain and the Channel Islands 25
 7806 Album with coins from Great Britain and colonies (approx. 380) 25
 7807 Albun with British coins, collected by date and type 20

Hungary
 7808 Nice collection Hungarian silver coins a.w. 5000 forint 2006, 3000 forint 1999, 500 forint 1990 and more silver 250

India

 7809
Collection India mix variety of dates and denominations with 1 Rupee (43), 2 Rupees (20), 5 Rupees (10), 10 Rupees (16), 20 Rupees 
(2), 50 Rupees (7), 75 Rupees (1), 100 Rupees (7), 150 Rupees (1), also 1 Paisa (4), 2 Paisa (4), 3 Paisa (3), 5 Paisa (11), 10 Paisa 
(19), 20 Paisa (6), 25 Paisa (12) & 50 Paisa (17) which also includes Bombay proof set for 1974, 1976 & 1979

800

 7810

Collection Princely States in album cont. Gwalior State AR rupee, Bhilsa (KM22); Fort mint (KM82); Lashkar (KM27), incl ½ (2) 
& ¼ (2) Rupee; Ujain, Rupee AH1311/35+ ½ rupee AH1310, incl. hand & machine struck coppers (15); Hyderabad, AR rupee, 
AH1273 (C.79); same,(Y.17)+ ¼, 1/8 & 1/16; milled coinage, rupee + 4 & 2 annas (Y.32, 30 & 29); 8 & 4 annas (Y.39 & 38); same, 
rupee (Y.53, 53A & 63) and several smaller denominations in silver (4),Cu-Ni (2), Ni (3) & AE (8); Indore, AE ½ paisa (3) (KM.30.1, 
30.2 & 31); same, ¼ anna (4) & ½ anna (3); AR rupee, ½ + ¼ (KM.44, 43 & 42), AR 1/8 rupee (KM.71); AE ½ & ¼  anna VS1992 
(KM.50, 49); Jaipur, AR rupee, i.n.o. Muh. Shah Ry.29 (KM.436.31); Madho Singh AR rupee, ½ & ¼ rupee (KM.145, 142 & 139 
(3)), AR nazarana rupee, 1911/32 (KM.147) & 1939/18 (KM.196) etc. - total c. 92 coins

500

 7811

Collection of appr. 125 coins Mysore incl. Wodeyar dynasty criss-cross coinage: c.1745-1780, mostly elephant kasu, but also with 
representations of dieties and “numeral” kasu (35); Tipu Sultan (1787-99) Bangalore 1/8 paisa (3), ¼ paisa (2), ½ paisa (2); Faiz 
Hissar ¼ paisa, paisa; Farukhi ½ paisa, paisa (2); Khaliqabad ¼ paisa; Patan ¼ paisa (7), ½ paisa (7), paisa (4); double paisa (2); 
Nagar, paisa (4); Dewan Purnaiya 6¼ cash (2), 12½ cash (2), 25 cash (3); Krishna Raja Wodeyar 2½ cash (2), 5 cash (5), 10 cash 
(5), 20 cash (10); British administration 20 cash (24), mint-name “Mysore”, but struck at the Bangalore subsidiary mint facility - no 
duplicates, but several varieties and dates

500

 7812

Map with collection of 22 coins British India Uniform coinage, East India Company 1835-58, AE ½ anna 1835; AE ¼ anna 1835 (3), 
1858 (2); AE ½ pice 1853; AE 1/12 anna 1835 (3),1848; William IIII, AR rupee (2) 1835; same, AR ½ rupee 1835; Victoria Queen, 
divided legend, AR rupee (2) 1840; same, AR ½ rupee (2) 1840; same, AR 2 anna (2) 1841; same continuous legend, AR rupee 1840; 
AR 2 annas 1841

500

 7813

Collection Kutch (c.55) in album cont. AE Trambiyo (KM30.1, 38, 46, 54 & 76); AE Dokdo (KM10.1, 31, 31.1, 47 & 55); AE 1½ 
Dokda (KM11, 11.1, 11.2, 32, 32,1, 32.2, 56); AE Dhinglo (KM77); AE 3 Dokda (KM8, 8.1, 33, 33.1, 63, 71; AE Dhabu (KM78, 83); 
AE Payalo (KM79); AE Adhio (KM80); AR ½ Kori (KM13, 58); AR Kori (KM14, 35, 51, 59, 65, 73, 81, 84); AR 2½ Kori (KM15, 
36, 36.2, 52, 52a, 66, 74) and AR 5 Kori (KM16, 37, 37.4, 37.6, 67, 75, 82)

400

 7814

Collection with East India Comp. incl. AE ½, ¼, 1/12 anna & ½ pice; AR 1, ½ & ¼ Rupees 1835 & 1840, AE ¼ anna 1838; 2 annas 
1841; Regal series, AE ½, ¼, 1/12 anna, 1862 & ½ pice 1876, AR 1 & ½ rupee 1862; Victoria Empress, AE ½ (1877), ¼ (1876, 1886, 
1891), 1/12 anna (1899) & ½ pice 1891; same, AR 1 (1887), ½ (1894), ¼ (1888) rupee & 2 annas (1893); Edward VII, AE ¼ (1906, 
1910), 1/12 (1905, 1910) anna & ½ pice 1903, 1906; Cu-Ni 1 anna 1909; AR 1(1903). ½ (1906), ¼ rupee (1904) & 2 anna 1905; 
George V, Cu-Ni 1 (1935), 2 (1927) & 4 anna 1920, AE ¼ (1920), 1/12 (1924) & ½ pice 1936; AR 1 rupee (1911, 1917), ½ & ¼ rupee 
1919 & 1/12 anna 1921, also various George VI and Indian Republic

400
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 7815
Map with collection of 15 coins British India incl. AR rupee 1862; AR 2 annas (2) 1862; AE ½ anna (2) 1862; same, AR rupee (3) 
1877, 1900, 1901; AR ½ rupee 1899; AE ½ anna (2) 1877; Edward VII, AR rupee 1903; AR ½ rupee 1907; AR 2 annas 1910; AE 
1/12 anna 1906

300

 7816

Map with collection of 38 coins Princely States, Travancore incl. AR chuckram (2) (KM.21); AR Velli fanam (2) (KM.24.1); AE 
¼ chuckram (KM.35); AR ¼ rupee, 1889 (KM.37); AE 4 cash (KM.41); AE 8 cash (2) (KM.42); AE chuckram, ND (KM.43); AR 
fanam (2) (KM.45), AE cash (KM.46); AE 4 cash (2) (KM.47); AE 8 cash (KM.48); ; AR 2 chuckram (KM.50); AR fanam, ME1106 
(KM.51); AR ¼ rupee ME1106 (KM.52); AR fanam (3) (KM.65); AR ½ Chitra rupee, ME1116 (KM.67) etc.

250

 7817

Collection of appr. 25 coins Princely States: Travancore incl. handstruck AE kasu, AR chuckram & velli fanam (KM.22) + milled 
velli fanam (KM.24.1); milled AE 4 & 8 cash (KM47, 49), Chuckram (KM43, 48); AR 2 Chuckram (KM44, 50); AR fanam (KM51); 
AR ¼ rupee ME1087 (KM52); AR ½ rupee ME1106 (KM53); AE 4 cash (KM.58); AE Chuckram ND (KM60); AR fanam 1121 
KM65); AR ½ chitra rupee 1114, 1116 (KM64, 67) etc.

200

 7818
Map with collection of 28 coins incl. George V AR Rupees 1911, 1918, 1920; AR ½ rupee 1919; George VI AR rupee 1938; ½ rupee 
(2) 1939; AR rupee (4) (Quaternary standard) 1940, 1944 (2), 1945; same ½ rupee (3) 1943, 1944 (2); CuNi/NiBrass 1 anna 1939, 
1944, 1945, 1946; same ½ anna 1943, 1946 etc.

200

 7819

Album with collection Republic coins, lower denominations (generally commemorative issues), from the introduction of the Naye 
Paisa (1957) up to 2016. Consisting of 2 paisa (1); 20 paisa (3); 25 paisa (7); 50 paisa (12); 1 rupee (26); 2 rupee (25); 5 rupees (62); 
10 rupees (14) - Album with 150 coins, few collected from circulation, but mostly UNC-BU. A very nice accumulation of many dif-
ficult to find commemorative issues

200

 7820 Very nice Indian coin collection, must be inspected 200

 7821 Collection coins Princely States in album cont. Mewar (fractional) Chandori & Swarupshahi Rupees, milled (fractional) Rupees; 
Umarda; Nawanagar handstruck and milled Trambiyo & Dokdo & Kori; Tonk and Kutch 150

 7822 Album with Indian coins 60
 7823 Album Indian coins collected by date and type 40

Isle of Man

 7824 Collection with many Isle of Man 5 Pounds pieces, also many other Crownsize coins of Falklands, some Hungary 500 Forints, Rho-
desia, Seychelles etc. 200

Japan
 7825 Collection coins Japan in album 18th to 20th cent. 80

Middle America

 7826 Album with Middle American and Caribbian coins a.w. Bahamas, Barbados, Bermuda, Costa Rica and more, collected by date and 
type 40

Oceania
 7827 Album with coins from Australia and New Zealand, collected by date and type a.w. silver 60

Portugal

 7828 Interesting collection coins Portugal in album up to 500 Escudos incl. rarer dates and better qualities incl. 50 Centavos 1924, Escudo 
1910, 1915 & 1916, 5 Escudos 1940 etc. etc., added some Portuguese India incl. Rupia 1881, 1882 etc. 500

Russia
 7829 Album with Russian coins from 18th-20th century a.w. silver 25

Scandinavia
 7830 2 Albums Scandinavian coins a.w. Denmark, Sweden and Norway collected by date and type also many silver and some better dates 100
 7831 2 albums Scandinavian coins a.w. Sweden and Finland collected by date and type also some silver 75
 7832 Collection coins Scandinavia in 2 albums incl. Denmark, Norway and Sweden 50
 7833 2 albums with Nowegian and Icelandic coins collected by date and type 25
 7834 Two albums coins:  Denmark and Sweden, collected by type and date, incl.  exchangeables. 20

South America
 7835 Lot of 3 albums South American coins a.w. Argentina, Mexico and Peru collected by date and type, also some silver 50
 7836 2 Albums with World coins a.w. Uruguay, Venezuela, Chile, Colombia and more collected by date and type 40
 7837 2 Albums with South American coins a.w. Falkland Islands, Argentina, Bolivia, Brasil, Nicaragua, Panama and more 40
 7838 2 albums South-American coins a.w. Brazil, Colombia, Dominican Republik collected by date and type 25
 7839 Album with South American coins a.w. Argentina, Bolivia, Chile, Ecuador and more, collected by date and type 25

Spain

 7840 Very interesting lot Spanish and Spanish Colonial coins incl. many 8 Reales, normal and cobs, 4 Reales, 2 Reales etc., also more 
modern (silver) coins - must be seen 1500

 7841 Interesting collection Spanish coins incl. many silver 5 Pesetas and older coins 500
Sweden

 7842 Nice collection coins Sweden on 4 album pages in folder mainly 18th and 19th cent. incl. many Emergency Dalers 200
 7843 Album with Swedish coins collected by date and type also some silver 30

Switzerland

 7844 Collection coins Switzerland in 3 albums, collected by date between 1850 and 2013, from 1 Rappen to 5 Francs incl. commemora-
tives, also some medals 400

 7845 Collection coins Switzerland in album, collected by date, Rappen to 5 Francs between 1851 and 2016incl. many silver pieces 300
 7846 Album Swiss coins from 1 Rappen to 5 Francs collected by date and type and some silver 130

Thailand

 7847
Lot with 14 Ayutthaya porcelain gambling tokens (1821-75) in different shapes (round, hexagonal, octogonal, etc.), Chinese legends, 
generally with the name of the gongshi on the obverse and the value “salung”(qian) or  “fuang” on reverse; added: cast 2x tin-lead 
flower money tokens (MNI2655+) and Ceylon AE massa, queen Lilavati (1197-1211)

100

 7848 Lot with 17 Ayutthaya porcelain gambling tokens (1821-75) in different shapes (round, hexagonal, octogonal, etc.), Chinese legends 50
Tibet

 7849 Lot with 10x AR Ga-den Tangka, most of different varieties (indicated on accompanying tickets 300
Turkey

 7850 Collection of appr. 107 coins, al large variety of largely minor denominations incl. AR/billon & AE Para, Kurush and multiples of it. 
Also including AR/billon Zolota 1171/2; 1187/4; AR Piastre 1171/84, 87; 1187/9 and AR Yuzluk 1203/7 etc. 400
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 7851 Collection of mostly simple Turkish coins including some Ottoman in album 10

USA
 7852 Nice collection 29 x USA silver commemorative dollars 350
 7853 Collection USA Dollars in album, many silver, also pieces not genuine, added small album various USA 250
 7854 Collection with approx. 26 x USA silver Peace dollars 250

 7855 Collection USA in 3 albums, collected by date, 1 cent to Dollar, period 1827-2018 incl. many commemoratives Quarters and silver 
(Half-)Dollars 200

 7856 Nice collection of approx. 40 x USA silver commemorative half dollars 150
 7857 Album American coins from 1 Cent to a Dollar collected by date and type, many silver 125
 7858 Collection with approx. 29 x USA silver 1/2 dollars Walking Liberty and Franklin diff. dates and qualities 125
 7859 Lot with mainly silver coins USA up to Dollar 120

 7860 Collection ‘The History of the United States silver coin collection - De Geschiedenis van de Verenigde Staten in zilveren munten’ in 
album, issued by Franklin Mint 100

 7861 Album with 9 USA 1 $ coins Silver, diff. dates 100
 7862 Collection of USA Eisenhouwer one dollars and Kennedy half dollars 60
 7863 Album with nice collection USA 1 cent 1862 to now, 5 cent 1872 to 1935 and silver dimes 1892 to 1942, also 1 cent 1870 60
 7864 Album with American coins a.w. 1 cent 1850, 1 cent 1864 and more also few silver 30

Vietnam

 7865

Map with collection of appr. 90 Cash coins, official and semi-official coins of North, South and United Dai Viet, from 1064, Le 
dynasty (S7; T15) onward till Khai Dinh (1916-25), all in coin-holders with attribution and mostly references to Novak, J. A Working 
Aid for Collectors of Annamese Coins. (1989) and Toda, E. Annam and its Minor Currency (1882). A rare and interesting collection 
with hardly any duplications

300

World coins
 7866 Large collection silver (crownsize) world coins incl. Belgium, Switzerland, England, Germany, Austria, Canada, Mexico etc. 1200
 7867 Super trooper nice collection Czechoslovakia, Mexico and more. Need to be inspected. For the more experienced collector. 1000

 7868
Super nice World collection of coins all with Elephant images on. Never seen so many of them. All different and in diff. material. a.w. 
6000 fr. 1993 Benin, Congo, Guinee, Ivory Coast, Liberia and more. 1 ounce coins from Zambia and super nice lot stivers, 1/2 stiver 
and 1/4 stivers, and some rixdollars from Ceylon. NO need to feed them.

1000

 7869 Lot with 18 pieces Kronentalers of 1794-1797 of the mints of Prague, Kremnitz and Günzburg- very interesting selection with some 
attractive qualities 1000

 7870 Large collection silver world coins in album a.w. Belgium, France, netherlands, Sweden, venezuela, Tunisia, Switzerland, United 
Arab Emirates, Turkey, Nicaragua, Canada, Zambia etc. 800

 7871 Collection silver world coins in album incl. Russia 50 Kopeks & Roubles, Germany ½ & 1 Mark, China Fat Man Dollar, England 
Trade Dollar etc. etc. 600

 7872 Album with World coins a.w. Isle of Man, Germany, Tuvalu and many more, many silver 500
 7873 Very interesting lot silver world, most Crownsize coins incl. USA, Spain, Spain and Spanish colonial etc. 400
 7874 Very interesting collection world coins in well-filled album incl. DOA, Kazachstan, Korea, Slovenia, China, Kenia, Peru, Tokelau etc. 400
 7875 Album with collection World coins a.w. Liberia, Sierra Leone, Hungary and more, many Crown size coins and silver 350
 7876 Collection world coins in 2 albums incl. India, Malaysia, Liberia, Peru, Venezuela (with many silver coins) etc. 300

 7877 Album with Super nice collection Thai coins collected by type and date, all different, also many silver. In the same album Solomon 
Islands, Tonga, Chile and Bulgaria 300

 7878 Album with coins from the Middle East a.w. Iraq, Iran, Israel, Egypt, Bahrain and Jordania, collected by date and type 250
 7879 Very interesting lot copper world incl. Spain, Portugal, etc., etc., must be seen 250
 7880 Collection world coins in album incl. commemorative Crown, Austria 500 Schillings, France, Belgium, Canada, Spain etc. 250
 7881 Box with sets of serie ‘Coin Sets of all Nations’ - issued by Franklin Mint 150
 7882 Nice collection Yemen, Palestine, Jordan and Lebanon coins 150
 7883 Album with silver World coins a.w. Italy, France, Greece, Germany and more 150
 7884 Album with collection World coins a.w. Liberia, Singapore, Isle of Man, Sierra Leone and more, many Crown size coins 150
 7885 Album with collection World coins a.w. Gibraltar mostly Crown size coins all different ( approx. 150 ) 150
 7886 Collection world coins in album incl. Netherlands, USA, Belgium, England etc. incl. silver 100
 7887 Albums various world coins a.w. South Africa, Spain, Sweden, Switzerland etc. incl. silver 100
 7888 Albums various world coins a.w. Australia, Austria, Belgium, Canada, Denmark etc. incl. silver 100
 7889 Collection coins England and USA in 2 albums incl. silver 100
 7890 Interesting collection world coins in album incl. San Marino, Belgium, Congo, Mongolia, Tibet, Timor etc. 100
 7891 Collection coins Europe in 2 albums: Spain, Portugal, Malta, Monaco, Greece and Cyprus 100
 7892 Collection world coins in 2 albums incl. Cuba, Neth. East Indies, Brazil, Mexico etc. 100
 7893 Collection world coins in album incl. Hongkong, Br. Virgin Islands, Isle of Man, Commonwealth etc. 100
 7894 Album with coins from China and Hong Kong, collected by date and type 100
 7895 Album with World coins a.w. old Indian, China, Roman and more, need to be inspected 100
 7896 Album with World coins a.w. Singapore, Luxemburg, Belgium and many more, also many silver 100
 7897 2 Albums World coins a.w. Germany, Spain and more 100
 7898 2 Albums World coins a.w. Netherlands, Denmark and more, some silver 100
 7899 Lot various world coins in map incl. Great Britain, Italy, Canada etc. 100
 7900 Collection coins with copper-nickel Crowns of Gibraltar at the end of the 20th cent., also Somalia, Falklands, Sandwich Islands etc. 100
 7901 Collection world coins D-I in 2 albums incl. Germany (Duitsland), England, Ethiopia, Guiana, Hungary, Italy etc., ex dealer’s stock 80
 7902 Collection world coins I-P in 2 albums incl. Italy, Kazachstan, Lithuania, Madeira, Norway, Palestina, Portugal etc., ex dealer’s stock 75
 7903 2 Albums with World coins a.w. Switzerland, Sweden and South Africa, also some silver 75
 7904 2 Albums with World coins a.w. Japan, Belgium and Canada and more, also some silver 75

 7905 Album with World coins a.w. Somalia, Sierra Leone, Rwanda, Namibia, Cook Islands, Fiji and many more, collected by date and 
type* 75

 7906 Collection world coins in 2 albums incl. Australia, Nicaragua, Argentina etc. 70
 7907 Collection world coins in 2 albums 60
 7908 Collection world coins P-Z in 2 albums incl. Portugal, Syria, Russia, Sweden, Switzerland etc., ex dealer’s stock 60
 7909 Collection coins Middle-East in 2 albums incl. Lebanon, Sudan, Yemen, Pakistan, Saudi-Arabia etc. 60
 7910 Collection world coins in 2 albums incl. Luxemburg, Neth. Indies, Indonesia, Korea, Papue New Guinea etc. 60
 7911 Collection various world coins incl. silver in 2 albums 60
 7912 Album with coins from Guernsey, Gibraltar, Isle of Man and Jersey, collected by date and type 60
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 7913 Album with 5 silver World coins a.w. 5 fr. 1849 Belgium, 5 fr. 1845W France, 2 x 5 lire 1879 Italy and 1 Peso 1870R Guatemala 60
 7914 Collection various world coins in 2 small albums incl. Netherlands incl. some silver 50
 7915 Collection world coins in 2 albums 50
 7916 Collection world coins A-D in 2 albums incl. Algeria, Bulgaria, China, Germany (Duitsland), ex dealer’s stock 50
 7917 Collection coins Europe in 2 albums with Iceland, Ireland, Finland, Hungary, Bulgaria and Romania 50
 7918 Collection world coins in 2 albums incl. Morocco, Tunisia, Turkey, Philippines, Trinidad & Tobago etc. 50
 7919 Collection coins Luxemburg and Belgium in album incl. scarces issues and dates 50
 7920 2 Albums with World coins a.w. Vatican, Italy, Israel and more collected by date and type 50
 7921 Album with Netherlands and other world coins, many silver 50
 7922 2 Albums World coins a.w. Switzerland , Austria and more 50
 7923 Collection various world coins in 3 albums 40
 7924 2 albums World coins a.w. Madagascar, Mali, Uruguay, East Africa and some more collected by date and type 40
 7925 2 albums World coins a.w.Lebanon, Japan, Nepal and China collected by date and type and some silver 40
 7926 2 albums World coins a.w India and Turkey collected by date and type 40

 7927 Two albums coins:  Croatia, Yougoslavia, Uzbekistan, Armenia, Bhutan, Barbados, etc. collected by type and date, inclusive nice 
UNC coins Kazakstan 40

 7928 Collection world coins in 2 albums, starting in the 1920’s, many modern and UNC 40
 7929 Album with World coins a.w. British silver, Portugal, Angola, Mozambique and more 40

 7930 2 Albums 19th-20th century World coins a.w. Switzerland 2 fr 1860B, Italy 1 lire 1867 and more, second album France collected by 
date and type 40

 7931 2 Albums with World coins a.w. Guatemala, Fiji, Panama, New Zealand and more collected by date and type 40
 7932 2 Albums with World coins a.w. Slovenska, Czech Republik, Finland,  and more collected by date and type 40
 7933 Album with World coins a.w. Dutch Antilles, New Zealand, Norway and more 40
 7934 Album with World coins a.w.  USA, Uruguay, South Africa and more, collected by date and type and some silver 40
 7935 2 Albums with World coins 40
 7936 2 Albums with World coins a.w. Usa, Belgium, Great Britain and more, also some silver 40
 7937 2 Albums World coins a.w. some silver 40
 7938 2 Albums with World coins a.w. Switzerland, Austria, Sweden, Germany and more 40
 7939 Three albums coins: Greece, Italy and Poland: collected by type and date 35
 7940 2 albums World coins a.w. Philipines, Malaya, Malaysia and some more collected by date and type, some silver 30
 7941 2 albums World coins a.w. Bermuda, Cuba, Costa Rica, Kenya, Jamaica and more collected by date and type 30
 7942 2 albums World coins a.w. Hong Kong, Ceylon, Tunisia, Sri Lanka and Uganda collected by date and type 30
 7943 Album various world coins 30
 7944 Three albums coins:  Cyprus, Slovakia, Russia and Tjech Republic collected by type and date. 30

 7945 Three albums  African coins: South Africa, British West Africa, Kenia, Nigeria and Zimbabwe, Burundi, and more: collected by type 
and date. 30

 7946 Collection world coins A-Z in 3 albums 30
 7947 Collection coins Europe in albums incl. Poland, Russia, Slovakia, Croatia etc. 30
 7948 Collection various coins incl. Ireland, Monaco, Island, Latin-America etc. in 2 albums 30
 7949 2 Albums with coins from Austria and Belgium collected by date and type 30
 7950 2 Albums with coins from USA and Thailand collected by date and type 30
 7951 2 Albums with coins from Africa a.w. Belgian Congo, Sudan, Botswana, Ghana and more,  collected by date and type 30
 7952 2 Albums with coins from Everywhere a.w. Estonia, Denmark, Germany, Ireland and more collected by date and type 30
 7953 2 Albums with World coins a.w. Iraq, Kuwait, Bulgaria and more collected by date and type, incl some silver 30
 7954 2 Albums with South African and Nepalese coins collected by date and type 30
 7955 2 Albums with World coins a.w. Nicaragua, El Salvador, Jamaica, Argentina and more collected by date and type 30
 7956 2 Albums with World coins a.w. Hong Kong, Ireland, Great Britain and more, collected by date and type, and some silver 30
 7957 2 Albums with World coins a.w. Ireland, Italy, Iceland, Jersey, Austria and more also some silver 30
 7958 Album with coins from Norway, Iceland and Sweden, incl. some silver 30
 7959 Album with small collection FORGERIES, for study purposes 30
 7960 Album Crown size World coins 30
 7961 2 Albums World coins Germany and Bulgaria incl nice serie 2 and 5 Leva Proof 30
 7962 Map with coins of various European counties, old and new 30
 7963 2 albums with collection world coins a.w. current, redeemable and silver 25
 7964 2 albums World coins a.w New Zealand, Egypt, Belgian Congo, Malawi and many more 25
 7965 Collection Belgium and Switzerland in album starting 1882, small change but many in outstanding condition 25
 7966 Album with World coins a.w. Poland, Portugal, Russia, Suriname and more, collected by date and type and some silver 25
 7967 2 Albums with World coins a.w. Canada, Chili, Belgium, Cyprus and more, collected by date and type and some silver 25
 7968 2 Albums with World coins a.w. Germany, Turkey and more, collected by date and type, and some silver 25
 7969 2 Albums with World coins a.w. China, Canada, Denmark, Norway and more, collected by date and type, and some silver 25

 7970
Album with World coins a.w. Bahamas, Barbados, Bermuda, Cayman lslands, British virgin lslands, East
 
Caribbean states, Cuba, Haiti, Jamaica, Trinidad & Tobago and more

25

 7971 2 Albums with South and North American coins a.w. Argentina, Brasil, Chili, USA and more 25
 7972 3 Albums with World coins 25
 7973 3 Albums with World coins a.w. Netherlands, Germany, Belgium and more 25
 7974 3 Albums with World coins a.w. Chili, Pakistan and some Euro’s 25
 7975 2 Albums World coins a.w. France, Switzerland and more 25
 7976 lot of 3 albums world coins a.w. Malaysia, New Zealand, Uganda, New Caledonian, Yemen and more. 20
 7977 3 Albums with world coins a.w. Israel, Finland and Romania 20
 7978 Two albums Netherlands and Turkish coins collected by type and date 20
 7979 Two albums coins: Australia and Hungary collected by type and date 20
 7980 Two albums with Honduras, Congo Democratic Republic, North & South Korea, Egypt, Oman, Algeria, Japan, Iran and Mexico, 20
 7981 Two albums coins: Singapore, Ireland, Hong Kong, China, Angola, and Latvia: collected by type and date 20

 7982 Two albums coins: Indonesia, Philippines, India, Lebanon, Pakistan, Iceland, Ukraine, Lesotho, Zambia, Togo, East Caribean States, 
Kameroen, Ethiophia, Estonia, Myanmar, Borneo and more: collected by type and date. 20

 7983 Two albums coins: Germpany and Austria: collected by type and date 20
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 7984 Two albums coins: El Salvador, Jamaica, Bolivia, Haiti, Jordan, Guyana, Zaire, Uruguay, Venezuela, USA, etc collected by type and 
date. Many exchangeables. 20

 7985 Two albums coins:  Spain and Portugal, collected by type and date. 20
 7986 Album with world coins a.w. Austria, Switzerland, Ireland and little silver 20
 7987 Album with World coins a.w. Malaysia, Singapore, Hong Kong and more collected by date and type 20
 7988 Album with Chinese and Hong Kong coins collected by date and type 20
 7989 Small lot various world coins in album incl. some silver 20
 7990 2 Albums with World coins a.w. France and more, collected by date and type, and some silver 20
 7991 2 Albums with World coins a.w. Spain, USA and Venezuela 20
 7992 Album with Danish, British coins and world coins 20
 7993 2 Albums World coins a.w. Angola, Latvia, Fiji, Bhutan, Brunei and many more 20
 7994 2 Albums World coins a.w. Czech Republik and Romania collected by date 20
 7995 2 Albums World coins a.w. Thailand and Singapore collected by date 20
 7996 Album World coins 20
 7997 2 Albums World coins a.w. some silver 20
 7998 2 Albums with World coins and shopping mall cart tokens a.w. Denmark, Great Britain and more 20
 7999 2 Albums with World coins (starter collection) a.w. France, Israel, Italy, USA, Australia and more 20
 8000 3 Albums World coins Brasil, Great Britain and Switzerland 20
 8001 3 Albums World coins Norway, Jersey, Luxemburg and more collected by year and type 20
 8002 3 Albums rest collection World coins a.w. Spain, Mexico, France and more 15
 8003 Album with World coins a.w. Uganda, Korea, Panama, Venezuela and more, some silver 15
 8004 Collection of world coins including Costa Rica and some french Polynesia in 2 Importa-albums 10
 8005 Album world coins 10
 8006 2 Albums with World coins a.w. Romania, Singapore, Indonesia, Italy and more, collected by date and type 10
 8007 3 Albums with World coins a.w. Greece, Hong Kong, Ecuador, Fiji and more, collected by date and type 10
 8008 2 Albums with World coins 10
 8009 Album with coins from Denmark and Finland 10
 8010 2 Albums with World coins 10
 8011 2 Albums with World coins a.w. Belgium, Germany and more 10
 8012 3 Albums with coins a.w. Belgium, France, Poland and more 10
 8013 2 Albums rest collection World coins a.w. Netherlands, Portugal, Hungary and more 10
 8014 2 Albums rest collection World coins 10
 8015 Album with World coins a.w. Brasil, Yugoslavia, Spain and more 10
 8016 2 Albums World coins with many diff. countries 10
 8017 2 Albums World coins with many diff. countries 10
 8018 Album World bi-metal coins 10
 8019 Album City tokens and World coins 10
 8020 2 Albums with World coins 10
 8021 2 Albums with World coins a.w. South Africa and more 10
 8022 2 Albums with World coins a.w. Belgium and more 10

Coins world in boxes

Africa
 8023 Box with approx. 1,5 kg. African coins 10

Andorra

 8024 Collection ‘Wildlife - Gefährdete Tierwelt’ cont. 3x gold 5 Diners 1994-96 with Squirrel, Chamois and Brown Bear (KM112, 
117/118) - Proof in orig. box with COA, issued by MDM 140

Arabian Empires

 8025
Lot with 4 small gold coins: Umayyad clipped AV dinar (2.51 g.), AH119 /  Abassid clipped AV dinar (2.98 g.), probably early Ab-
basid, AH1x7/9 (x ≥ 5), most likely al-Mahdi (AH158-169) (A-136, 214), added Polonnaruva period Anonymous AV Aka or 1/8 
Kahavanu (0.51 g.), Uraka, type III-2 (Jasmine Flower and Chank); & AV fanam (0.38 g.), Kotte Period (ZENO 296067-8)

300

 8026 Small mixed lot of Oriental coins incl. Sasanian drachms Khusru II (4), Shahis of Ohind, Samata Deva, b/h AR drachm; Sri Lanka, 
Kandy, Sinhala fanam, ND; British Ceylon 1/12th Rix Dollar 1801; Nepal AR mohar 1738 (1816); Tibet AR Ga-den Tangka etc. 80

 8027 Lot with 13 pieces anonymous AR sq. Muwahhid dirhams, no mint or date c. AH558-668/AD1163-1269+) with Naskhi calligraphy - 
average weight 1.52 g.) - ref: A-496; MWI 421 80

 8028

Lot of 8 coins: Ayyubid, al-Nasir Yusuf I (Saladin), (AH564-589), AE dirham, without mint name (presumably struck only at Mayya-
fariqin), date illegible (AH582-584), constellation of the Lion (A-791.3, ZENO 194956); al-’Aziz ‘Uthman (AH589-595), AE fals, 
Dimashq, Date off (AH594-595) (A.798(S); ZENO 194948); same, Al ‘Adil Saif al-Din Abu Bakr b. Ayyub (AH592-615), AR dir-
ham, NM (Dimashq type), ND. Contemporary imitation? (A.803.1; ZENO 195496); same, AR ½ Dirhem (Dimashq). (A-806A (RR); 
Balog 310, ZENO 194818); same, al-’Adil Abu Bakr I, AH 592-615), AE fals, Harran mint, AH598. (A-810.3(S), ZENO 194940); 
same, al-Zahir Ghazi (AH582-613), AE fals (Halab), date off flan (struck at Halab 596-600) (A-838.3(S), ZENO 194954); same, AE 
fals [Halab]. (A.838.4; ZENO 194824); same, al-Muzaffar Ghazi (AH617-642), AE fals, overlords: al-Kamil Muhammad I, al-Ashraf 
Musa I. NM [Khilat], Date off [618?] (A.860(S), ZENO 194938)

80

 8029 Lot with 5 pieces anonymous AR sq. Muwahhid dirhams, no mint or date c. AH558-668/AD1163-1269+) with finer Kufic calligraphy 
- average weight 1.52 g.) - ref: A-496A 50

 8030 Lot with 2 coins: Umayyad Caliphate, temp. al-Walid I (AH86-96) AR dirham (2.80 g.), Dimashq, AH86 & temp. Hisham (AH105-
125) AR dirham (2.73 g.), Wasit, AH125 (A-128, 137; Wilkes 266, 297) 50

 8031

Lot of 6 coins: Ayyubid, al-Nasir Yusuf I (Saladin), (AH564-589), AE fals, (Halab), AH(5)86 (A-792, ZENO 194955); same, AE dir-
ham, Amir enthroned facing, (Mayafarikin), AH586, double struck (A.791.4 (S); MWI.815); Branch at Mayyafariqin, Sinjar, Harran 
& Khilat, Al-Awhad Ayyub (AH596-607), AE dirham, facing bust, NM (Mayyafariqin) (A.856.1, MWI.864-5); same, al-Ashraf Musa 
(AH607-617), AE dirham, Mayyafarikan, AH612 (A.859.1; MWI.866); same, AE dirham, Sinjar (A.859.2(S), MWI.868); added, AE 
kardez (3.92 g.), Hetoum I, 1226-1270, Sis

40

 8032 Mixed lot of Islamic coins consisting of c. 32 AE fals & c. 13 AR/billon dirhams and fractions, mostly from the Middle East incl. 
Abbasid, Fatimid, Ilkhanid etc. 30

 8033 Smal lot (3) with Sassanian AR Drachms: Khusro I (AD531-579) Drachm Yr.31 mint signature WH; Khusro II (AD590-628) AR 
Drachm Yr.14, mint signature AM, ‘APD’ (praise in outer margin) & Yr.35 (pierced), mint signature NY 20
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Australia

 8034 Set ‘The Sydney 2000 Olympic Coin Collection’ cont. 16x silver 5 Dollars 2000 - Proof in orig. box with COA’s, issued Perth & 
Royal Australian Mint 250

 8035 Lot with Australia silver 1, 2 & 5 Dollars Kookaburra, Lunar Years and Kangaroo 200
 8036 Lot with modern silver coins incl. Kookaburra 1, 2 & 10 Dollars 1992, Holy Dollars etc. 150

 8037 Box with various Australia coins and sets incl. Holey Dollar & the Dump 1988-1990, Birds of Australia, Proofset 1988 etc. incl. some 
New Zealand 100

 8038 Collection ‘The Royal Ladies - 40th Ann. of Reign of Elizabeth II’ cont. 4x 25 Dollars 1992 and silver medal - Proof in orig. box with 
COA 100

 8039 Lot with modern 20 & 50 Cents and 1 & 2 Dollars Australia 100
 8040 Lot of 3 x 2$ Australia Kookaburra (6 ounces silver) 1992, 1993, 1994 75
 8041 Box with Sydney 2000 Olympic Coin Collection, 28 coincards with 5 Dollars 70
 8042 Box with modern Australian coins (many Australian Mint products) and veriious world coins and medals 50

Austria

 8043
Super nice collection of Austrian coins on 10 trays in box, from Ferdinand I (1526-64) to Republic, every coin described on the coin 
holder, all coins described on list in lot incl. Taler 1620 Hall (Dav.3328), many 10 & 20 Kreuzer, Kronentaler 1766, 2 Gulden 1879-A 
Silver Wedding Jubilee, Taler 1858, commemorative 25, 50 & 100 Schillings etc. – must be seen

750

 8044 Box with silver 10, 25, 50, 100 and 500 Schilling coins, also some miscellaneous 450
 8045 Collection ‘Die offiziellen Silber-Gedenkmünzen der Republik Österreich’ in cassette 250
 8046 Lot with silver coins Austria late 19th and early 20th century with Florins and 1, 2 & 5 Corona’s, added 2x Serbia Dinar 1915 200

 8047 Lot with Austria 2 Gulden 1879-A - Silver Wedding Jubilee (KM X.M5) and Florin (Gulden) 1861-A (KM2219), added Hungary 5 
Korona 1907 - 40th Ann. of Coronation (KM489) - 3 coins total 50

 8048 Box with 9 proofsets (Schilling), also some miscellaneous 25
Azores

 8049 Lot with many 100 Escudos 1995 (Centennial of Autonomy) and Portugal 100 Escudos 1995 Antonio Prior de Crato, added other 
coins a.w. Cabo Verde 40

Belgium
 8050 Box with 12 Belgian 5 francs silver coins Leopold 1 and 2 a.w. 1833, 1848, 1849, 1850, 1851, 1853 and more 140

 8051 10 pieces Gent - German Occulation WWII token coinage: 4x 50 Centimes 1915 (KM Tn1/2), 3x 1 Franc 1915 (KM Tn2), 1x 2 
Francs (KM Tn4) and 2x 5 Franken 1917/18 (KM Tn6/7), added some other coins 100

 8052 Box Belgium with coins, BU- and Proofsets, some Euro’s but mainly older 100
 8053 Lot with Belgium silver and nickel coins 100
 8054 Box with Belgian numismatic material a.w. album with city tokens, coin sets, silver 250 fr., banknotes and more 75
 8055 Small lot coins Belgium incl. 50 Centimes and 1 & 2 Francs, 20 Francs and 100 Francs, added some French coins 50
 8056 Small lot with Belgian coins with 20 centimes 1861, 5 francs 1930-FR & 1931-VL and 20 francs 1931-VL 40
 8057 Box with approx. 6 kg. Belgian coins sorted by metal 25
 8058 Box with Belgian coins a.w. 2 fr 1924 Fl, 1930 Fl, 1930 Fr, 1 fr 1915 Gent, 2 bank rolls 25 Ct and more 20
 8059 Box with approx. 5 kg. Belgian WW 1-2 coins 20

 8060 Small lot with 3 misstrikes: 25 centimes 1970 appr. 25% off-center, 5 Francs 1971 appr. 10% off-center and 25 centimes 1964 medal 
alignment 20

 8061 Small lot Belgium incl. 2 Francs 1880 20
 8062 Winebox with approx. 4 kg. Belgium coins 15
 8063 Box with Pre-war Belgian 5/10/25 cents approx 2,2 kg. 10
 8064 Box with Pre-war Belgian 5/10/25 cents approx 2,2 kg. 10

Bosnia-Herzegovina

 8065 Proofset Winter Olympics Lillehammer 1994 cont. 4x 750 Dinara 1994 (KM7/9/11/13), also 2x 750 Dinara 1994 Preserve Planet 
Earth (KM27-28), all Proof in orig. boxes with COA’s 80

Brazil

 8066 Lot with 4x Gold 10 Reais 2014-2016 Olympic games Rio de Janeiro 2016; all Proof in orig. boxes with COA’s with the Olympic 
Themes: 100 meters, Pole Vault, Wrestling and Olympic Torch 500

 8067 Lot with 16x Silver 5 Reais 2014-16 Olympic games Rio de Janeiro 2016; all Proof in orig. boxes with COA’s with 4 series: Music, 
Flora, Fauna and Architecture; each serie 4 pieces, all different 400

 8068 Lot with 11x Silver 5 Reais 2014 World Cup Football: 6x KM701, 5x KM702: all Proof in orig. boxes with COA’s 200
 8069 Lot with 9x Silver 5 Reais 2012-2014 UNESCO World Heritage Site, all Proof in orig. boxes with COA, some double 150

 8070 Lot with various interesting coins and sets incl. Prova 300 Cruzeiros 1972, Proof silver 200 Cruzados 1989 etc., added 3x Spain silver 
medals 100

 8071 Luxury green box with Brazilian 5 Reais coins ´Rio 2016 silver coin collection´ (8) 75
 8072 Box with sets 1 Real Olympic Games Rio de Janeiro 2016 and sets 2 Reais World Cup Football 2014 30
 8073 Box modern coins Brazil in sachets en partial rolls 30

British Virgin Islands

 8074 Collection ‘Les Pièces - Trésors des Caraïbes’ cont. 25 pieces of Br. Virgin Islands Proof silver 20 Dollars 1985 (KM48-72) in orig. 
box - Proof 200

 8075 Collection ‘The Discovery of America - 500th Anniversary Coin Collection’ cont. 25 pieces solid sterling silver 25 Dollars 1992 Brit-
ish Virgin Islands - Proof in orig. box 200

Cambodia
 8076 Box with 200 x 5 Sen 1979 KM69 25

Canada
 8077 Box with Canadian silver coins 225
 8078 Box with 7 x Canadian ingots within 1 ounce silver Maple Leaf coins 2017, 150 aniversary Canada - The Netherlands 200

 8079 Small lot with 6 coins and tokens of Prince Edward Island incl. 2x Cent 1871, Fisheries and Agriculture & Self Government and Free 
Trade Half-Penny Tokens etc., added Canada Half Penny 1841 and 3x N.A.A.F.I. token 100

 8080 Lot with 15coins and tokens of Nova Scotia, Upper- and Lower Canada, Montreal, Quebec etc. 100

 8081 Collection ‘Aviation - 50 Years in flight’, set of 8x 20 Dollars 1990-1993 with gold cameo’s in spec. cassettes with COA’s, issued by 
Royal Canadian Mint 100
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 8082 Lot with some Canada Proofsets and Proof silver Dollars 80
 8083 Small lot with 9 coins and tokens of Newfoundland and New Brunswick 50
 8084 Royal Canadian mint 2014 Fine Silver Fractional Set: The Maple Leaf, 1,2,3,4,5 $ 50
 8085 Box with ca. 10 Canadian silver 1 $ coins 50

 8086 Lot with Canadian 10-25 cents all with errors, like metal - b in Beth, Die cracks above 1 and more, added 2 small albums with fake 
Chinese coins 50

 8087 Luxury box with 2015 silver Maple Leaf Canadian Tulip Festival Set from Edel Collection (3) 40
 8088 Lot with modern 10, 25 & 50 Cents Canada 10

Ceylon

 8089
Lot of 40 coins Medieval period, Polonnaruva period, Lilavati 1197-1211, AE massa (6); same: Sahasamalla 1200-1202, AE massa 
(10) ; same: Dharmasoka Deva 1208-1209, AE massa (5); same: Dambadeniya period, Parakrama Bahu II 1236-1271, AE massa (5); 
same: Vijaya Bahu IV 1271-1273, AE massa (7); same: Bhuvanaika Bahu 1273-1284, AE massa (7)

150

Channel Islands

 8090 Box with Crown’s the Channel Islands and some other coins 10

China

 8091 Luxury box with Golden Enigma Panda serie 10 Yuan coins 2013-2019 colored, and The enhanced silver panda collection 2011-2019 
also colored (16) 200

 8092 Lindner coin tray with 12 Chinese silver coins a.w. 10 Yuan 1992, 1994 Panda 2000, 2005 and more 150

 8093 Lot with 3 coins China, rejected by NGC: Suiyuan Fen Yr.38 (1949) (KM3, CCC768) no decision, Kweichow 20 Cents Yr.38 (1949) 
(L&M616) not genuine & Taiwan Chang Wen ‘Old Man’ Dollar nd. (1837-1845, L&M-316) no decision 100

 8094 Lot with 5 coins, all rejected by NGC: Honan 20 Cash Yr.20 (1931) not suitable for certification, Yunnan 50 Cents 1917 (L&M863) & 
50 Cash nd. (1919) both not genuine, Szechuan 5 Cash Yr.1 plated and Fengtien 50 Cents Yr.24 (1898, L&M473) not genuine 100

 8095 Lot with 5x Shensi 2 Cents nd. (1928) (KM436; 436.var, 436.2, 436.3 and 436.4) - Obv: Crossed flags and IMTYPIF / Rev: Value 
above wheat sprays - different varieties, avg. VF 100

 8096
Lot with 3x China Szechuan-Shensi Soviet: 200 Cash 1933 (Y-510.2; ZENO 284803) solid hammer, small 200;  200 Cash 1933 (Y-
510.4; ZENO 284804), solid hammer, RETROGRADE 200 and 200 Cash 1934 - date with open 3 and backwards 4 (Y-511.1; ZENO 
284807) – all rejected by NGC, resp. residu, not suitable for certification and altered surface

100

 8097 Lot with coins of China, many of Provinces, also some modern incl. incl. Yuan 1974 (KM104) 70
 8098 Lot with ca. 230 pieces Chinese Cash coins 50

 8099 Northern Song, Hui Zong (1101-25) AE 10 cash (DH16.426); Qing Dynasty, Wen Zong (1851-61), BOR, South branche, 2x AE 10 
wen (DH22.695/98) and similar 10 wen with rim decorations (charm) - 5 coins total 50

 8100

Modern replica of Money Coin Die Mould (300 g.; 67x86 mm) with symbols and impressions imitating Wang Mang coinage; Ancient 
bronze ring money (113.08 g.; 56 mm) with bevelled edge. Provenance unknown, presumably China; Modern imitations of Xinji-
ang, Xian-feng yuan bao, Yarkand, 1000 wen and Kashgharh, 1000 wen; added: Two copper bracelets (Manillas), provenance Africa 
(Ghana) - Lot of 6 objects

50

 8101 Qi Ming knives (400-220 BC) - Obv. Ming / Rev.: different characters, viz.:  ‘You’ (right) series & ‘Nei’ series. Lot of 3 different 
knifes, attractive VF 50

 8102 Lot with Large AE 100 Cash, Wen Zong (1851-61), Henan (1854-55) (DH22.848; FD 2493), added large AE 100 wen cast copy 40
 8103 Lot various Cash coins 40

 8104

Lot with 5 coins Sinkiang: 4x cast AE 1 wen, nominal weight 2 qian, emperor Gao Zong (1736-95) (C.34.1; Hartill p.316) and AE 
1 wen, emperor Puyi (1909-1912) Obv: Xuan Tong Tong Bao / rev: Ku (for Kuche) Shi above and below, Ushi (Manchu) left and 
Ush(i) (Uighur) right. A curious coin, light and thin, of value 10, with strange calligraphy and low profile characters. Hartill suggests 
that it is cast for the Ushi area by the Kucha mint (C.34.4; DH 22.1521)

40

 8105 Group of 5 imitative AE milled coins incl. Fengtian 10 wen, Guang-xu tong-bao; 2 fen 1916 (KM324); Sino-Tibetan, Xuan Tong, 2 
Sho 1910 (KM6); Henan, 20 wen Yr.20 (KM A397); 500 wen Sichuan-Shaanxi Soviet, added Thailand 5 satang RS128 (KM36) 30

 8106 Lot various Chinese coins, many 10 Cash 30
 8107 Box with 53 x Cash coins 25

 8108 China, Chekiang, lot with 3 coins AE 10 Cash CD1906; 1x reverse with KUO spelled KIIO; 1x reverse spelled correctly and 1x 
struck slightly off centre (KM10b, 1; ZENO288402-4) 20

 8109 Lot with appr. 170x modern 1 Yuan 10
 8110 Lot with modern simple Chinese coins in box - also some Taiwan 5

Congo - Democratic Republic

 8111 Lot with appr. 10x 5 Francs 1999 ‘Maison Royales d’Europe des Siecles Derniers’ 20

Czechoslovakia

 8112 Small box with coins Czechoslovakia incl. silver 25

England

 8113 Large box with various products (coins and medals) of the Royal Mint incl. Proofsets and coins in hard plastic cases, also an album 
with Royal Mail mintstamps, silver world coins incl. USA 120

 8114 Lot various coins England incl. Crowns 1822, 1845, 1889, 1890, 1896, 1928, Halfcrowns 1821, 1887 etc., also smaller denominations 120
 8115 Box with coins England incl. silver and crownsize coins, all coins in coin holders, ex dealer’s stock 75
 8116 Lot with some copper English coins, added some sets incl. USA & Australia 20
 8117 Lot with appr. 3,5 kilo English Pennies 10
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Euro’s

 8118

Collection ‘De Officiële Gouden Euro Collectie’ in 2 deluxe wooden collection boxes containing 30 modern golden Euro coins 
with COA’s: Austria 10 Euro 2002 & 50 Euro 2002/2004/2005 / Belgium 50 Euro 2004 & 100 Euro 2002-2004 / Finland 20 Euro 
2005 & 100 Euro 2002/2004 / France 10 Euro 2003-2005 (5) & 20 Euro 2003 / Germany 100 Euro 2002-3 / Greece 100 Euro 2004 
/ Luxemburg 5 Euro 2003 & 10 Euro 2004 / Netherland 10 Euro 2002/03/05, 20 Euro 2004/05 & 50 Euro 2005 and Spain 200 Euro 
2003/2005 - net gold weight appr. 282 g., issued by Muntpost

10000

 8119 Collection ‘Officiële 2 Euromunten collectie’ in 4 albums, issued by KMN 400
 8120 Collection ‘De Officiële Euro Collectie’ - ca. 48 silver Proof Euro coins in capsules in 4 Lindner cassettes, issued by Muntpost 400
 8121 Box with 27 Austrian Euro coins a.w. 10 x 10Euro, 14 x 20 Euro and 3 x 25 Euro 300
 8122 Box with various silver commemorative Euro coins  and some miscellaneous 150

 8123 Box with large amount of BU and Proof coin sets from all over the world incl. Australia, England, France, Belgium, Turkey, Macedo-
nia, Portugal, Isreal, Fiji, Singapore, Hungary, Bosnia & Herzegovina, Fiji etc. 150

 8124 Box with large amount of BU and Proof coin sets from all over the world incl. New Zealand, Canada, Belgium, Austria, England, 
France, Czech Rep., Turkey, Mexico, USA, Switzerland, Tasmania, Norway, Finland etc. 150

 8125 Money box with Euro coins a.w. coin sets, 5 and 10 Euro coins,  many silver added 4 coin sets Vatican pre-Euro 150

 8126 Box with Euro coin sets a.w. Vatican 2012, Malta 2008, 2011, 2013, 2014, France 2004, Ireland 2017, Luxemburg 2003, Portugal 
2016 and many more, included 5 euro coins Austria 150

 8127 Lot with various Euro coins, commemoratives 2 Euro’s, silver commemoratives etc. 140
 8128 Luxury box with diff. Euro coins 1 1/2, 5 and 10 Euro silver (20) 125
 8129 Lot various Euro coins in sets, on collector pages, some Euro Proba’s, silver 5 and 10 Euro’s etc. 120

 8130 Box with large amount of BU and Proof coin sets from all over the world incl. Belgium, Argentina, South Africa, Slovakia, Malaysia, 
Australia, Romania etc. 100

 8131 Box with 12 diff. 10 Euro coins from Greece Olympics Athens 2004 100
 8132 Box with 40 diff. Euro coin sets a.w. Italy, Cyprus, San Marino, Germany, France and more 100
 8133 Box with diff. Euro coins and Euro sets a.w. 5 Euro 2008 Belgium , 25 Euro 2002 Luxemburg, 25 Euro 2002 Cyprus and more 100
 8134 Box with diff. Euro coin sets, also 10 and 20 Euro’s, Proba coin sets and Euro Catalogue 2016 100
 8135 Lot various Euro coins, also in sets 100
 8136 Box with 5 organiser storage boxes with Euro coins a.w. diff. dates, countries and types 80
 8137 Money box with Euro coins a.w. tokens, coin rolls, many silver and some coin sets added some 50 Gulden coins 80
 8138 Collection ‘De Officiële Euro Collectie’ - ca. 11 silver Proof Euro coins in capsules in 2 Lindner cassettes, issued by Muntpost 80
 8139 Box with diff. Euro coins 1 1/2, 5, 8, 10 Euro silver (12) 75
 8140 Box with diff. Euro coins 5, 8, 10 Euro silver (12) mostly Proof 75
 8141 Box with 7 diff. Benelux triple coin sets 2003/04/05/06/07/08/10 75
 8142 Box with diff. Netherlands Euro coin sets a.w. 2003/05/10, 5 and 10 Euro in silver 75
 8143 Box with Euro coin sets a.w. Belgium 2003 and 2015, Estonia 2011, Malta 2008 and more, added 21 probe sets 60
 8144 Box with Euro coin sets from Vatican a.w. 2015, 2016, 2 Euro 2010, 2013 and some more 50
 8145 Plastic box with 20 diff. Euro coin sets a.w. some colored ones 40
 8146 Luxury box with diff. Euro coins from The Netherlands, Austria and France 40
 8147 Plasic box with Euro 1, 2, 5, 10 & 20 cent coins in rolls 35
 8148 Shoebox with diff. Euro coin sets a.w. 2 1/2 Euro 2015 Belgium and more 25
 8149 Lot with Euro Proba/Pattern sets 20
 8150 Lot with 8x MISSTRIKE of a Euro coin: 5x Belgium, 1x Germany, Netherlands and Greece 15

France
 8151 Box with French silver and copper coins a.w. 5 fr. AN14A, 5 fr. 1823A and many more silver 250

 8152 Orange - Lot with 6 pieces William Henry (1650-1702) Douzième d’écu of 1660(2), 1661 (2), 1665 & 1666; all fully described with 
old auction tickets and according to Voute / Van der Wiel 200

 8153 Orange - Lot with 8 pieces William Henry (1650-1702) Douzième d’écu of 1661 (4), 1665 (2), 1666 and 1667; all different varieties 
and all fully described with old auction tickets according to Voute / Van der Wiel 200
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 8154 Small lot French coins incl. ½ Ecu 1765-T; Ecu 1726-K, 1774-A, 1774-W & 1779-L; 2x 30 Sols 1792-I, 2 Francs 1869-A & 5 Francs 
1809-W - 9 coins total 150

 8155 Orange - Lot with 4 pieces Frederick Henry (1625-47) Teston nd. (KM68): different varieties and all fully described with old auction 
tickets according to Voute / Van der Wiel 125

 8156 Orange - Lot with 5 pieces William Henry (1650-1702) Denier Tournois of 1652 (2), 1653 (2) and 1659; all different varieties and all 
fully described with old auction tickets according to Voute / Van der Wiel 100

 8157 Orange - Lot with 4 coins: 1x Feodale Denier nd., 1x Raymond IV (1340-93) Petit Denier nd. and 2x Frederick Henry (1625-47) 
Double Tournois 1637 all fully described with old auction tickets 80

 8158 Lot with 3x 5 Francs (l’an 7, 1852 & 1873), Ecu 1784-A, Indo-China Piastre 1905 and AR jeton 1772 60
 8159 France - three satirical jetons Napoleon III ‘Vampire’ module 5 centimes, all different 40
 8160 UK - Lot of 14 advertising tokens etc. incl. 5 coin models (¼ farthing 1848 to crown 1848, all different) 40
 8161 Samll lot with older French coins a.w. medieval 30
 8162 Box with French coins and banknotes approx. 4,5 kg 30
 8163 France - three satirical jetons Napoleon III ‘Vampire’ module 5 centimes, one damaged, all different 30

French Indo China
 8164 Lindner coin tray with 12 French Indo China coins a.w. 10 x 1 Piaster and more 150
 8165 Lot with coins French Indo China, many copper Cents (KM1) 20

French Polynesia
 8166 Box with 6 x silver Piedfort with Essai French Polynesia coins 1979, 250 mintage 75

Gabon
 8167 Collection of 37 x Gabon coloured 1000 Francs 2015-16-17 Vincent van Gogh in orig. cassette, 27 round coins, 10 rectangular ones 500
 8168 Collection of 18 x Gabon coloured 1000 Francs 2017-18 Vincent van Gogh in orig. cassette, 18 round coins 250
 8169 Collection of 10x rectangular Gabon coloured 1000 Francs 2015 Vincent van Gogh in orig. cassette 100

German States
 8170 Box with 34 x Heller from frankfurt dated 1820/21/22 and more 20

Germany
 8171 Large lot Germany commemorative 5 Mark pieces, silver and nickel, between 1978 and 1985 300
 8172 Box with Germany Euro Proofsets 2002-2014, complete with all the mints 250

 8173 Very interesting and varied lot German coins, mainly older lower denominations of various cities and states, some modern -needs 
some inspection 250

 8174 Collection coins Germany in album incl. many 5 & 10 Marks, silver and nickel incl. commemoratives 250
 8175 Box with Germany Proofsets 1996-2001 with all the mints, all years double 200
 8176 Lot with silver 5 and 10 Mark pieces, added 2x USA silver Dollar 90
 8177 Lot with 13 pieces uniface (trial)strikes: 7x pewter and 6x galvano of german coins and medal 50
 8178 Lot with various older German coins 40
 8179 Box with German coins WW2 and notes a.w. some silver 40
 8180 Small box with coins Germany, all coins in coin holders 20
 8181 Box with approx. 3,5 kg. German coins, little silver 20

Gibraltar
 8182 Collection ‘Warships of World War II’, 12 silver Crowns 1993 - Proof in cassette Pobjoy Mint 150
 8183 Collection ‘Warships of World War II’, 12 silver Crowns 1993 - Proof in cassette Pobjoy Mint 150
 8184 Collection ‘Warships of World War II’, 12 silver Crowns 1993 - Proof in cassette Pobjoy Mint 150
 8185 Boc with Proofset 1994 World Cup Soccer (KM225a-235a) cont. 6 silver Crowns, added some other Gibraltar crowns 90

Great Britain
 8186 2 Boxes with 35 x George III and Victorian British coins from 1/2 farthing to shilling 1797/1893, many silver 50
 8187 Box with 18 coins sets from Great Britain, all diff dates and most uncirculated and briljant, added some 1 and 5 Pounds 40
 8188 Box with 26 x George VII British coins from 1/2 penny to 1/2 crown 1902/10, many silver 30

Greenland

 8189 Small lot with 4 coins of Greenland: 25 & 50 Ore 1926 (KM6/7, Sieg2/3), Krone 1957 (KM10, Sieg6) and Krone 1960 (KM10a, 
Sieg7) 60

Hong Kong
 8190 Small lot coins Hongkong, many UNC 20

Hungary

 8191 Lot with silver coins Russia late 19th and early 20th century with appr. 4x 10 Kopeks, 69x 15 Kopeks, 118x 20 Kopeks, 13x 50 kopks 
and 4x Ruble 400

 8192 Lot with silver coins Hungary late 19th and early 20th century with Forints, Corona’s and Pengo’s, added some Polish coins 100
 8193 Small lot with 15 old Hungarian coins, mainly dated Denars between 1521 and 1555 100
 8194 Lot with Hungarian 50 Forint pieces, app. 300x 10

India

 8195
Lot with 11x Jaipur AE Nazarana Paisa, 7x i.n.o. George V / Man Singh: AD1923/Ry.2, AD1926/Ry.5, AD1927/Ry.6, AD1928/Ry.7, 
AD1930/Ry.9, AD1932/Ry.11, AD1934/Ry.13 and 4x i.n.o. George VI / Man Singh: AD1937/Ry.16, 1938/Ry.17, 1943/Ry.22, 1944/
Ry.23 (KM155, 180)

300

 8196
Lot with 6 silver coins: 50 Rupee 1977 (KM258); 75 Rupees 2010 (KM389); 100 Rupees 1980 (KM275); 100 Rupees 1981 
(KM277); 150 Rupees 2011 (KM419); 500 Rupees 2015 3rd India-Africa Forum Summit (KM-- ; N# 86293) - set of 6 non-circulat-
ing coins (UNC-Proof)

200

 8197
Sultans of Dehli, Lot with 12 silver tankas incl. Nasir al-Din Mahmud (1246-66) AR Tanka (5), Dehli (D137); Ala al-Din Muham-
mad (1296-1316) AR Tanka (5), Hadrat Dehli (D226); Sultans of Bengal, Ala’ al-Din Husain (AD1493-1519) AR Tanka, Husainabad 
(B741); Nasir al-din Nusrat (1519-31) AR Tanka, Dar al-Zarb / Fathabad, AH925 (Digit 2 reversed) (B811)

150

 8198 Princely States, Orchha - Collection of 19x AR Rupee, various dates and varieties of C.32 & 42 - descriptions with coins, average VF 150

 8199 Princely States, Bundi, lot with AR Rupee i.n.o. Shah Alam II, Ry.43 (C.10.1); AR Rupee VS1915/AD1925 i.n.o. George V (Y.20) 
Rare; 2x AE paisa (10.83 & 10.93 g.) i.n.o. Q. Victoria (Y.2) 150
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 8200
Princely States, Bahawalpur, Sadiq Muh. Khan V, 1907-1947, AE paisa AH1342 (KM Y.8); Bajranggarg, Jai Singh, 1797-1818, AR 
rupee, Jainagar (Bajranggarh), Ry.16 (1812) & Ry.20 (KM6, 7); added: Baglana, AR mahmudi (5.60 g.), NM, AH(9)66 i.n..o. Mughal 
emperor Akbar, struck by the Raja of Baglana at Mulher (KM1). All ex SARC, with original tickets. Lot of 4 coins, average VF

150

 8201

Princely States, Baroda, Sayaji Rao, 1819-1847, AE paisa, Amreli, ND (KM C.30.1); same, AR ½ rupee, Baroda, Ry.28 (KM C.37.2); 
Ganpat Rao, 1847-1856, AE paisa, Baroda, AH12xx/Ry.44 (KM C.42); same, AE paisa, Baroda, Ry.4x (KM C.43); same, AR ¼ 
rupee, Baroda, ND (KM C.45); same, AR ½ rupee, Ry.44 (KM C.46); same, AR rupee, Baroda, AH12xxRy.44 (KM C.47); Khande 
Rao, 1856-1870, AE paisa, Amreli, AH127(7) (KM Y-7.1); same, AE paisa, Amreli (AH1270) (KM Y-7.4); same, AE paisa, Amreli, 
Ry.26? (KM Y-7.5 var.); same, AE paisa, Amreli, ND (KM Y-7.6). All ex SARC, with original tickets. Lot of 11 coins, silver VF-EF; 
copper F-VF

150

 8202 Sultans of Bengal, lot with 4 Tankas: AR tanka AH899, Fathabad (G/G B706); AR Tanka AH899, Khazana (G/G B708); AR tanka 
AH912, Khazana (G/G B709) & AR tanka, Husainabad, date ‘89’ (G/G B770) 100

 8203

Lot with 10 coins Mughal Empire: AR rupee, Agra, AH985 (KM.80.1); AR rupee, Jaunpur (2), AH978 & 979 (KM.80.10); AR 
sq. Rupee, Ahmadabad (2), AH995 & 999 (KM.82.1); AR rupee, Quandahar, AH1029/Ry.14 (KM.142.2); AR rupee, Multan (2), 
AH1044/Ry.7 & 1045/Ry.8 (KM.235.19); AR rupee, Surat, AH1096/Ry.28 (KM.300.86); added: Akbar, AE dam, Ajmer, AH992 
(KM.28.3)

100

 8204

Lot with 10x AR Rupee Mughal Empire of Aurangzeb Alamgir (1658-1707) incl. Ahmadnagar, AH109x/28 (KM300.3); Akbarna-
gar AH1118/50 (KM300.7); Allahabad 1109/41 (KM300.12); Aurangabad AH1093, 1099/31 (KM300.13); Azimabad AH1118/50 
(KM300.16); Bareli AH1101/33 (KM300.19); Islamabad AH1106/3x (KM300.36); Itawa AH1115/48 (KM300.39); Surat AH1112/44 
(KM300.86)

100

 8205

Lot with 9 coins Princely States, Tonk: AR Rupee i.n.o. Shah Alam II, mint: Sironj, AH1221 (C.60); AR Rupee i.n.o. Victoria Empres/
Ibrahim Ali Khan, mint Sironj, AH1310/AD1892 (Y.15); Same, Tonk mint: AE paisa AH1295 (Y.16); AR ½ Rupee, AH1317 (Y.19); 
AR Rupee, AH1296 (Y.20); AE paisa AH13xx/AD1927 (Y.24.2); AE paisa AH1335/1917 (Y.A25.1); AR Rupee AD1928 (Y.28); AR 
1/8 Rupee, Date off (Y.30)

100

 8206
Lot with 4 coins Princely States Sailana: AE paisa ND (c.1880) (KM5); same, AE paisa (9.88 g.), VS1937 (1880) (KM11); Treaty 
coinage of the Native States, Calcutta mint ¼ anna 1908 (KM15; Pr.1037); same: George V/(Jaswant Singh) ¼ anna 1912 (KM16; 
Pr.1039)

100

 8207 Princely States, Orchha - lot with 5 coins: AR ¼ Rupee (2) & ½ Rupee AH1233/Ry.5x.; ¼ Rupee AH1251/Ry.3x, AR ½ Rupee 
AH1211/Ry.42 & error date 312/29 (KM C.30 (2), 31(3)) 100

 8208
Princely States, Mewar (Udaipur) - Lot is 15 coins: Chitor ¼ Rupee (C.24) & 1 Rupee (2) (C.32); variuos coppers, Bhilwara paisa (2) 
(C.5) and Chitor paisa (C.1.1, 2.1, 2.2 & 2.3); Umarda paisa (Y.24) milled coinage AR 1/16, ½ & 1 Rupee, VS1985 (1928) (Y.18, 21 
& 22); AE 1 anna VS2000 (Y.17); Feudatory State: Shahpur, AR Rupee, Ry.12 (C.22) - milled coins XF-UNC, others generally gVF

100

 8209 Princely States, Dungarpur AE Paisa, VS1917 (2) (KM.2 & 3); WW II Emergency coinage AE paisa VS2000 (1944) with 2 bars 
above P in paisa (KM.7), resp. one bar above P (KM.8) - Lot of 4 coins, scarce 100

 8210 Princely States, Nawanagar AR 5 kori VS1949 (KM23); Junagadh AR kori AH1298/VS1937 (KM.30); same: AE dokdo (2) VS1964, 
1966 (KM44.2, 45.3); Kalat, Khudadad Khan (1856-93) AE falus (3) i.n.o.Mahmud Khan Durrani - 7 coins total 100

 8211

Princely States, Kishangarh, AR Rupee AH1197/Ry.24 & 1198/Ry.24 (C.10.1); same AR Rupee AD(1858)/24 (Y.1.1); same, AR Ru-
pee, type of 1880 (Y.2); AR Chandi-Rupee, ND (KM.12.1); AR ½ Rupee, George V/Madan Singh (Not listed); AR ¼ Rupee ¼ Rupee 
George V/Yaghyanarayan Singh (both ¼ Rupees ex button); added modern concoction of AR Rupee i.n.o. Muhammad Shah (X# 3) & 
AE takka (2) + AE ½ paisa (Cyr.24.24) - 11 coins

100

 8212
Princely States, Kotah, lot with AR Rupee, Ry.24 & 46, mint: Kotah urf Nandgoan; AR Rupee Ry.29 i.n.o. Mohammad Akbar II (KM 
C.30c); AR Rupee Ry.19 i.n.o. Mohammad Bahadur II (KM C.32); AR Rupee i.n.o Q. Victoria, Ry.18 (KM Y.6); same but ¼ Rupee 
Ry.35 (KM Y.4); added: AE takka i.n.o. Moh. Akbar II (KM C.29); same: AE takka i.n.o. Q. Victoria, Ry.27 (KM Y.2) - 8 coins

100

 8213

Princeley States, Alwar, AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Ry.24 (KM.10); same, AE takka i.n.o. Shah Alam II, Ry. 27 (KM.5); AE 
takka (2) i.n.o. Muh. Akbar II, AH123x/Ry.16 & Ry.12 (KM.15); same, AE takka i.n.o. Bahadur Shah II, Ry.16 (KM.25); AR rupee 
i.n.o. Q. Victoria / Sheodan Singh, Ry.10 (retrograde) (KM.37); same, AE takka i.n.o. Q. Victoria / Sheodan Singh, AD1871 & Ry.3x 
(KM.35.1 & 2). Rajgarh mint. Lot of 8 coins, all ex Barry Tabor coll. > ex Paul Stevens coll. > ex SARC, with original tickets, silver 
VF, coppers average F

100

 8214

Lot with 6 coins: Kalsia, AE takka i.n.o. Shah Alam II, AH1712 (error for 1217)/Ry.44 (KM32); Kaithal, crude debased AR rupee, 
ND (1767-1819), struck for largesse (KM10); Kishangarh, AR rupee, i.n.o. Q. Victoria / Prithvi Singh, Date off (AD1858/Ry.24). 
(KM Y-1.1); Karauli, AR rupee i.n.o. Q. Victoria. Mint-name Karauli, AD1852 (error for 1859)/ Ry.11 (KM44.2); AE ½ paisa (2), 
Ry.11 & 2 (KM50, 61) - all ex SARC

100

 8215 Small lot India with 9x silver Rupee incl. 1835, 1887, 1906 etc. 80

 8216
Princely States, Bela, Mir Jam Khan II (1830-69), falus, Bela, AH(12)76. (KM C.5); Awadh, Wajid ‘Ali Shah (AD1847-56) falus 
AH1270 (KM351.3); Janjira Island, Sidi Ibrahim Khan III (AD1848-79), paisa (KM25); Kashmir, Dogra rulers of Kashmir, Jammu, 
paisa (KM1.1) & Srinagar, paisa VS1927 (KM7); Kutch, dhinglo AH1259 (KM47) & AH1274 (KM63a)

80

 8217 Lot with 6 small denominations incl. Assam, Gaurinatha Simha (1780-98) 1/8 Rupee (1.36g., KM195); Indore, AR ¼ Rupee AH1269, 
1270 (KM72); Kutch, Desalji II (1818-60) AR kori AH1234 & VS1895; added: French India, Pondicherry AR Fanon 17xx P (KM67) 80

 8218

Princely States, Arcot, lot of different coppers, viz.:  ½ paisa (KM.A1); same, ¼ paisa, AH1201 (KM.8); same, paisa (12.99 g.)(KM.
B1); same, ½ paisa (KM.9); same, paisa (KM.10 var.); same, AH12xx (KM.22); same, AE paisa, AH1208/Ry.35 (KM.23); Cash, ND 
(1792) Tanjore mint (KM.31). Lot of 8 coins, all ex Barry Tabor coll. > ex Paul Stevens coll. > ex SARC with original tickets, average 
F

80

 8219
Lot with 6 coins: Kutch, AR 5 kori AD1926/VS1982 i.n.o. George V / Khengarji III (KM Y-53); Nawanagar, AR kori AH978 (fixed), 
(KM10); Ramgarh, brass chit, ND (c. 1920-30s); Tonk, AR ¼ rupee i.n.o. Q. Victoria/ Muhammad Ibrahim Ali Khan AH1317 (KM 
Y-18); AR rupee AH1308 (KM Y-20) – all ex SARC

80

 8220 Lot with 3 coins: Bikaner, AR Rupee 1892, Bombay mint (KM.72; Pr.1003); AE ¼ anna 1895, Calcutta mint (KM.71; Pr.1007) & 
commemorative AR rupee VS1994 (1937), 50th Ann. of reign (KM X#M1) 80

 8221 Lot with 4 coins: Assam, Gaurinatha Simha, 1780-1795, AR 1/32 rupee ND (RB R132.1; KM.190); AR 1/16 rupee ND (RB R128.1; 
KM.193); AR ½ rupee ND (RB R65.1; KM.204); AR ½ rupee Yr. 8 (1787) (RB R71.1;KM.205) - all ex SARC 75

 8222 Ancient India, Saurasena, lot with 5x local uniface AR punchmarked ½ karshapana, Mathura region ‘Fish above lion’ type, early 4th 
cent. BC (MAC 4096+) 70

 8223
Interesting lot with 8 mint error coins India Republic: Uniface (Obv.+Rev.) error coin 2 Rupee 1998 National Integration (KM121.5); 
1 Rupee 2001 (KM.92.2); added 1 Rupee (1987, 1988 & 1996) struck on flans of lower denominations (3) and 1 Rupee 1976 
(KM.78.1), showing effect of clashed dies, added 12 mint errors of aluminium 2 & 5 paisa coins, various dates and condition

70

 8224

Lot of 10 coins South India, Later Chola, until c. 1258, AE kasu, Humped with crescent above / traditonal standing king design; Sul-
tans of Madura, ‘Ala al-Din Udauji Shah, AH740 / AD1339, AE Paika, ND (MD.8); same, Ghiyath al-Din Muhammad Damghan, AE 
Paika (2), NM, ND (MD.16); Nayakas of Madurai, anonymous AE kasu ‘Sri Vira’ (3), c. AD 1601-1736; Travancore, AE cash, ND 
(1830-39) (KM.15); Danish-India, Tranquebar, Frederik VI, AE 4 kas, 1834 (KM.159.1); British-India, Regal serie, Victoria Empress, 
AR ¼ rupee 1894B (KM.490)

70
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 8225 Lot with 3 coins: Hyderabad, AR ½ rupee, Farkhanda Bunyad Haidarabad, AH1238 (KM C.47); AR ¼ rupee, Farkhanda Bunyad 
Haidarabad, AH127x (KM Y-4); AE paisa, Khujista Bunyad (Aurangabad), AH(127)5/Ry.18 (KM C.86). ex SARC 70

 8226
Lot with 4 coins: Maratha Confederation, Western Indian mints, AR rupee, Azamnagar Gokak, Ry.6 (KM206); AR rupee, Athni, 
AH1181 (KM226); AR rupee, Poona, ND, somewhat porous (KM335); added, AR rupee, unattributed, possibly Aurangnagar (Mul-
her) or imitation - ex SARC

70

 8227 Ancient India, Mauryan and early Sunga (c.321-150BC), Lot with 10x AR punchmarked Karshapana 60

 8228 lot with 3x AV Fanam: 1x Mysore Tipu Sultan (1782-99) Patan AM1216; 1x Maratha Confederacy, Tanjore, AV fanam 17th-18th c.; 
1x Sri Lanka, Kotte, AV Fanam, c. 14th -16th cent. 60

 8229
Princely States, Bahawalpur, Sadiq Muh. Khan V, 1907-1947, AE paisa AH1342 (KM Y.8); Bajranggarg, Jai Singh, 1797-1818, AR 
rupee, Jainagar (Bajranggarh), Ry.16 (1812) & Ry.20 (KM6, 7); added: Baglana, AR mahmudi (5.60 g.), NM, AH(9)66 i.n..o. Mughal 
emperor Akbar, struck by the Raja of Baglana at Mulher (KM1). All ex SARC, with original tickets. Lot of 4 coins, average VF

60

 8230

Princely States, Banswar, Lakshman Singh, 1844-1905, AE ½ paisa, ND (1870) (KM4); same, AE paisa, ND (1870) (KM7.1); same, 
AE paisa, ND (1870) (KM9); same, AE paisa, ND (1870) (KM10), same, AE paisa, ND (1870) (KM”13A”); Bhopal, AR rupee, 
AH119x/Ry.24 (KM C.12); Datia, AR rupee,  AH(127)3/Ry.39 (KM C.38); Cambay, Jafar Ali Khan, AE paisa, VS1962 (1905) (KM 
Y.6). All ex SARC, with original tickets. Lot of 8 coins, average VF € 120

60

 8231

Lot with 5 coins: Bikaner, Ratan Singh 1828-51, AE takka (KM23) and AR rupee, i.n.o. Q. Victoria / Ganga Singh, VS1916 (frozen 
date) and ruler’s symbol ‘Morchal’ (peacock-feather fly-whisk) added (KM65); Gwalior, Ujjain mint, AR ½ rupee, Ry.2x (KM216); 
Jankoji Rao, 1827-1843, AR rupee, Lashkar mint, Yr.23 (frozen) (KM141); Jayaji Rao, 1843-1886, AR 1/8 rupee, Laskar mint, ND. 
(KM148.2), all ex SARC

60

 8232 Lot with 3 coins: Assam, Shiva Simha AR rupee, in his own name, SE1639 (1717) (RB G7.1; KM.51); Rajeshvara Simha AR ½ 
rupee, ND (RB O55; KM.133); Lakshmi Simha, 1769-1780, AR ½ rupee, ND (RB Q35.1; KM.177) - all ex SARC 60

 8233 Lot with 4 coins incl. Jaipur incl. AR rupee (2)  i.n.o. Alamgir II, Ry.3 & 6 (KM.21); Rupee i.n.o. Q. Victoria / Madho Singh, 1880-
1922, Ry.5 (KM.145); Bikaner AR rupee AH1229/Ry.21 (KM.37) 50

 8234 Lot with 3 coins Maratha Confederacy, Jhansi (Balwantnagar), AR rupee Ry.11 (KM269), AR rupee AH1198/Ry.25 (KM270) & AR 
rupee Ry.36, ‘92’ added (KM274) 50

 8235
Lot with 5 India Republic Mint cash tokens, I.G. Mint, Alipore, Aluminium 5 & 10 paisa and AE 25 & 50 paisa + AE 1 Rupee. The 
new mint at Alipore commenced its production in 1952 and the old British Indian Calcutta Mint was gradually wound up. Set of 5 
different cash tokens for internal use at the mint premises (Thakkar 100.2.18-21, 23)

50

 8236 Lot with 10 coins Princely States Partabgarh: AR ¼ Rupee (KM11, 21), AR ½ Rupee (KM12, 22, 35), AR Rupee (KM13, 23, 36); AE 
paisa (KM30.1) and AE paisa (KM40) 50

 8237 Lot with 3 coins: Hyderabad AR ¼ rupee AH1307/Ry.23 (KM15); Unattributed AV Vira Raya fanam 18-19th cent. (Malabar Coast, 
type Herrli 1.23.62) and Tibet Ga-den Tangka, Type E (i), (1899-1907), Mint: Dod-pal? 50

 8238
Lot of 11 coins Mysore: AE 20 Cash (3), series type II, ND (AD1811-1833) (KM. C#177); British administration, AD1831-1843, 
series type VI, mint “Mysore”, but struck at the Bangalore subsidiary mint facility: AE 20 Cash (6), AD1835-1839 (KM.C#193.2); 
same AE 20 cash, 1833 (KM.193.1); added: Tupu Sultan, AE ½ paisa, Patan, AM1216 (KM122.1)

50

 8239
Lot with 6 coins Karauli incl. AR rupee 1859/Ry.7 (KM.44.1); AR rupee 1897/Ry.11 (KM.70); AE paisa 1887/Ry.2 (KM61); AE 
takka Ry.26 (KM.21) and 2x AE takka 188x/Ry.11 (KM.51), added 4x Kashmir AE ½ paisa VS1941 (KM.2a);AE ½ paisa, VS1940 
(KM.18); Jammu, AE paisa VS1919 (KM.1.1) and AR rupee, Persian, J.H.S / Takari script, VS1951 (1894) (KM.24)

50

 8240
Lot of 8 silver and 2 copper coins Ancient India, Indigenous coinage (pre-Kushan), Mauryan and early Sunga Empire (c.321 - 150 
BC), Mauryan silver punch-marked karshapanas (8) and Post-Mauryan/Sunga Kingdom, cast AE karshapanas (2) with elephant 
obverse - average in good state of preservation and clear recognisable punch marks, coppers in attractive good VF

50

 8241
Bharatpur, AR rupee i.n.o. Alamgir II, Mahendrapur (Deeg), AH1169/Ry.3 (KM27); same, AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Mahen-
drapur (Deeg), AH1178/Ry.5 (KM36); same, AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Mahendrapur (Deeg), AH - /Ry.10, with Nagari ‘Sa’ 
before Ry.(KM46). All ex SARC, with original tickets. Lot of 3 coins, average VF

50

 8242
Lot with 7 coins: Indore, AR rupee i.n.o. Shah Alam II, Maheshwar, AH1207/Ry.35 (KM58.2); AR rupee, Malharnagar, AH1260/
Yr.90 (KM76); AE ½ anna i.n.o. Shah Alam II, NM, AH1202, Jhar symbol (KM90.3); AE ½ anna NM, AH1208, mace & twig with 
three leaves (KM91); AE ¼ anna (2), VS1943, 1945 (1886, 1888) (KM32.4, 33.1); AE ½ anna, VS1945 (1888) (KM35.1). ex SARC

50

 8243
Lot with 3 coins: Jaisalmer, AR rupee (2), i.n.o. Muhammad Shah, pseudo mint-name ‘Shahjahanabad’, frozen Ry.22; same, but swas-
tika below Julus near the rim on reverse (KM10.2, 14.1); Ranjit Singh, 1846-1864, AR rupee i.n.o. Q. Victoria, frozen Ry.22 (KM21). 
ex SARC, average VF

50

 8244
Lot with 5 coins: Jaipur, AR rupee i.n.o. Muhammad Shah, Sawai Jaipur, AH1153/Ry.23 (KM4); AR rupee i.n.o. Ahmad Shah 
Bahadur, AH(116)2/Ry.Ahd (KM8); AR rupee i.n.o. Alamgir II, Ry.Ahd (KM21); AE new paisa, Ry.37 (KM105); AE ½ paisa, Ry.21 
(KM175). ex SARC, average VF

50

 8245 Lot with 4 coins: BEIC AR rupee 1835(c), RS incuse (KM450.4); Q. Victoria, AR rupee 1840(m), W.W.B. raised, large B, 28 berries 
(KM458.4); AE ¼ anna 1858(w) (KM463.1); 1 anna 1941(b) (KM537) - all ex SARC 50

 8246
Lot with 4 coins: Bikaner, Gaj Singh (1746-87) AR rupee i.n.o. Alamgir II, mint: Baldat Bikaner, AH - /Ry.2 (KM9); Ratan Singh 
(1828-51) AR rupee AH1229 (frozen)/Ry.31 (KM32); AE takka (15.60 g.), Ry.42 (unlisted date) (KM23); Sardar Singh (1851-72) AR 
rupee AH1229 (frozen)/Ry.21 (KM37)

50

 8247
Lot with 6 Rupees Mughal Empire, Farukhsiyar incl. AR rupee Surat AH1128/Ry.5 (KM377.59); Muhammad Shah,AR rupee (3) 
Shahjahanabad, Ry.11,19, xx (KM437.4); Alamgir II AR rupee (2), Gwalior, Ry.4 & 5 - first 4 only Fine, with shroff marks, Gwalior 
rupees

40

 8248
Lot with 9 coins Jaipur: AR Rrupee i.n.o. Alamgir II, AH116x/Ry.Ahd (KM21); AR rupee i.n.o. Bahadur Shah II, AH126x/Ry.15 
(KM93); AR rupee i.n.o. Q. Victoria/Madho Singh Ry.7 (KM145); ¼ rupee Ry.21 (KM139); AE paisa (2), Ry.28 (KM130); Brass 1 
anna AD1944 (KM188); 2 anna, sq. flan, AD1942/Ry.21 (KM190); added contemporary counterfeit AE takka (KM type #37)

40

 8249 Gwalior fort mint, i.n.o. Shah Alam II AH1188/Ry.15 (KM55), same AH1214/4x (KM57.2); same, i.n.o. Muhammad Akbar II 
AH1222/Ry.Ahd (KM61), AH1231/Ry.10 (KM.62) - Lot of 4 coins, avg. VF 40

 8250 Princely States, Jhalawar, lot with ‘Madan Shahi’ AR Rupee i.n.o. of Q. Victoria, Ry.22 & 37 (KM6.1 & 6.2); same, AR ¼ Rupee 
Ry.33 (KM4.2); added: AE takka Ry.20 i.n.o. Bahadur Shah II & Ry.22 i.n.o. Q. Victoria - 5 coins 40

 8251 Lot with 5 coins: Sikh Empire, Amritsar, AE paisa (5), Gurumukhi legends with different symbols insetered. (KM7.1, var.;7.4; 7.6; 
7.15 & 7.17) - all ex SARC 30

 8252
Lot with 6 coins: Maratha Confederation, Kunch, AE takka Ry.31 (M/W T3); Jhansi, AE takka ND (KM49; M/W T9); Ravishnagar 
Saugor, AE takka Ry.38 (KM69; M/W T5); BEIC, Bengal AR ¼ rupee, Calcutta, AH1204/Ry.19 (KM104; St.6.16; Pr.174); Bombay 
AR rupee, Ahmadabad, AH123x (KM260.1); Madras AE 4 pies 1825/AH1240 (KM431) - all ex SARC

30

 8253

Sultans of Dehli, Lot with 25 of lower denominations of billon incl. Yilduz, jital (2) (D27); Iltutmish, jital (D58); ‘Ala al-Din Mu-
hammad, 6 gani (D232), 2 gani (2) (D233); Mubarak, 8 gani (2) (D271), 4 gani (D276); Ghiyath al-Din Tughluq, 4 gani (6) (D311); 
Muhammad b. Tughluq, AE forced tanka, Delhi 732 (D403); tanka (2) i.n.o Caliph (D447); Firoz Tughluq, tanka (473 (3), 475); Fath 
Khan, tanka (B510); Sikandar Lodi, tanka (D706)

25

 8254 Mixed lot of Ancient coins (appr. 21 pieces) incl. AR 1/8 satamana (2); Indo-Scythian, AR drachm (5), Azes II; AR “Gadhaiya Paisa” 
coinage (7), AD800-1300; Hindu Shahi kings, AR drachm (6); Ceylon, AE massa, King Sahasa Malla 25
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 8255
Mixed lot of 12 coins India Princely States incl. Maratha AR Rupee, Poona (KM.335); Porbandar, AR kori & AE dokdo (C.18, C.32); 
Radhanpur, AE paisa (KM.3); Ratlam, AE paisa (KM.60, 22.2, 23, 24, 25); Rewa, double paisa (14.42 g.) (KM.14); Sirohi, AE paisa 
(KM.11) and Sunth (KM.6.2)

25

 8256 Lot with collection of billon jitals Sultans of Dehli: (D7(2), D10, D14 & D126); Bi 2 Gani (D165(2), D233(4)); Bi 8 Gani (D271); Bi 
Tanka (D371 & D706); Sultans of Jaunpur, Bi Tanka (J327) and added: Sind, fractional dirhams (2) - Lot of 17 coins, avg. VF 25

 8257 Lot with 5 coins India Mughal Empire: Bi Bahloli AH939 Agra; AR Rupee AH1051/Ry.14 Surat (KM.235.23); Aurangzeb Alamgir 
(AD1658-1707) AR Rupee, Surat Ry.10 & AH1095/Ry.27 (KM300.86); Shah Alam Bahadur AR Rupee Surat, Ry.5 (KM348.34) 25

 8258
Lot with 5 coins Indian Princely States: Baroda AR Rupee AH122x/Ry.8 i.n.o. Muhammad Akbar II (KM27); Indore AR Rupee  
AH1234/Ry.67 i.n.o. Shah Alam II, Malharnagar, mm. ‘sunface’ (KM76); Hyderabad Feudatory – Wanparti, AR Rupee AH(1235)/
Ry/14 i.n.o. Muhammad Akbar II (KM80); Travancore, 2x AR chuckram nd. (KM21)

25

 8259 Proof coin set India 1974 F.A.O. Planned families PS14 25
 8260 Proof coin set India 1981 National integration PS31 25

 8261 Lot of with ca. 22 various coppers incl. Kushan (incl. ½ unit), Chhartrapati paisas, Bahawalpur, Baroda, Gwalior, milled coins, civic 
coins etc. 20

 8262 Lot with 4 coins India Republic: ½ Anna 1954 (C), 1955 (B) (KM.2.2) and 1 Anna 1954 (B) UNC-BU; added: counterfeit bronze ½ 
Rupee 1956. An interesting example of locally produced forgery 20

 8263 Lot of 20 copper Kasu Princely States Pudukkottai, early handstruck AE Amman kasu (9) (KM3); same milled AE Amman kasu (4), 
struck at Birmingham (KM6); added: Nayaka kasu (7) 20

 8264
Lot of 6 coins: Mysore AE kasu (2), Elephant, sun & moon above / “criss-cross”, c.1745-1780 (KM#152); AE ¼ paisa, Patan, 
AH1200  (KM.121.1); AE ¼ Paisa, Patan, AM1224- Alif (KM.121.5); added Base metal tokens (2), possibly Tenasserim and Pegu, 
Anonymous (early 19th c.) with elephant to left

20

 8265 Lot with 6x AE Paisa of Jhabua: VS (19)31, 34, 33, 32(2) and ND (KM.4, 5 , 6 (3) & 9) 20

 8266 Lot with 4 coins Indore: AR ½ rupee, Malharnagar, AH1238 (KM.72); AR rupee, ‘Sunface’, VS1949 (KM.44); AE ½ anna VS 1945 
(1888) (KM.35.1) and AE ¼ anna VS1992 (1935) 20

 8267 French India, lot with 5 coins: 2x Pondicherry AE doudou (KM.35); AR 2 fanon;  AR fanon (1/5 rupee) 177x, struck for Mahé on the 
Malabar coast (KM.49); “Arcot”-rupee i.n.o. Shah Alam II, AH1220/Ry.43 made into a coin ornament (KM15) 20

 8268 Lot of 13 coins from India a.w. from fanam to dokda 5

 8269
Mixed lot of coppers Indian Princely States incl. Kishangarh AE takka i.n.o. Shah Alam II ND (KM5); Mysore “criss-cross” coinage, 
AE kasu, Hanuman to r., c.1745-1780 (KM157); Sailana AE paisa VS1940 (KM12); Sirohi AE paisa VS1910 (KM11); Sitamau AE ½ 
paisa (4.79 g.) VS1956 (KM25); Kashmir Kalasa Raja Deva (1063-89) AE panchi (MNI.184) - lot of 7 coins

5

Indonesia

 8270
Sumatra, Aceh, Dar al-Salam, unknown Sultan (c. 1530-1607)  - lot with 10x AV Coupang, all ca. 0.60 g. each, 10 coins of different 
varieties, these coins may be of an unkown Sultan, but as the legend is not clearly legible, more likely result of contemporary counter-
feiting by a rival Sultanate or traders. They seems to have mixed well into the local money circulation (See Leyten p.183)

200

 8271 Kingdom of Srivijaya, Sumatra: lot with appr. 34 AR sandalwood flower pattern coins in different sizes/weights and varieties incl. a 
few coppers; rev.: Nagari Ma (Millies128-130; Mitch.#715-717) 100

 8272 Kingdom of Srivijaya, Sumatra: lot with appr. 24 AR sandalwood flower pattern coins in different sizes/weights and varieties; rev.: 
Nagari Ma (Millies128-130; Mitch.#715-717) 100

 8273 Kingdom of Srivijaya, Sumatra: lot with appr. 23 AR sandalwood flower pattern coins in different sizes/weights and varieties; rev.: 
Nagari Ma (Millies128-130; Mitch.#715-717) 100

 8274 Kingdom of Srivijaya, Sumatra: lot with appr. 18 AR sandalwood flower pattern coins in different sizes/weights and varieties; rev.: 
Nagari Ma (Millies128-130; Mitch.#715-717) 100

 8275 Lot with 4x Tin Pitis, Palembang, Mahmud Badaruddin II (1804-21) - full description in lot 5
Iran

 8276 Lot with 5 coins: Afsharid AR 6 shahi AH1251, type C, Isfahan (KM376.1); Qajar AR 1/2 qiran AH1281, type B, Qazvin (KM823.8) 
and 1000 & 2000 dinars, date indistinct; 50 dinars AH1326 (KM961) 30

Ireland
 8277 lot with 13 coins of Ireland incl. Gunmoney 100

Italy
 8278 Lot with appr. 9x italian 5 Lires between 1826 and 1876, added 500 Lire 1960 150
 8279 Small lot with 4 Italian coins: Sardinia 5 Lire 1827 & 1828, Republic 5 Lire 1879 and Parma 1 Lire 1815 100

Japan
 8280 Lot with 4 pieces Japan base AR Mameita gin, different era’s (weights: 12.46, 10.62, 6.33 & 3.26  g.) 60

 8281 Japan brass Tempo Tsuho coin tree, size of the single coins 32.2x48 mm., presumably made in China (not original), attractive souve-
nir 20

 8282

Lot of 10 coins Japan, Kanei Tsuho, Kenninji-sen (2), Kyoto / Yamashiro, 1653 (Z.291374-5); same: Kameido Kanbun-sen (5), mint: 
Kameido-mura / Edo, 1668 (Z.291376-7); same: Takatsu-sen, Takatsu / Osaka, Time of issue : cast end of Genbun 5, but issued 
Kanpō 1 (1741) (Z.291379); same: 4 Mon, Senda Shinden-sen, Fukagawa / Edo, 1769-1820 (Z.291381); added: Brass temple token 
Hikawa Jinsha (Hikawa Shrine), Kawagoe / Saitama (Z.291384) 40

20

Laos

 8283
Kingdom of Luang Prabang (1707-1889), ingot currency, “Lat” (Bar) money, having a hollow running along the length of the coin, 
giving it the popular name of Canoe Money. Made of copper, white metal (or silver). In almost every case they don’t have marks of 
any kind - Lot of 3 pieces (13,28, 30.63 & 33.90 g.) (MNI 3021+)

25

Libya
 8284 Ottoman Tripoli - Lot with 7 scarce ottoman Para coins in copper/bronze: KM75, 81, 83, 87, 117 and 2 x KM217 (1223/28) 100

Maldive Islands
 8285 Lot with 6 pieces Maldive Islands AE larin, early 20th cent., most different dates 20

Malta
 8286 Lot various coins Malta incl. silver, Euro’s, Proofset etc. 100

Mexico

 8287 Small lot with 18 coins Mexico incl. ¼ Real 1862 Zacatecas, ¼ Real 1846 Chihuahua, ¼ Real 1859 Jalisco (rare!), some modern 
coins etc. 100

Morocco
 8288 Lot with 10 old coins in copper 25
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Mozambique
 8289 Small box with coins Mozambique 1935-1973, all in coins holder, ex dealer’s stock 50

New Caledonia
 8290 Box with 6 x silver Piedfort with Essai French Caledonian coins 1979, 250 mintage 75

New Hebrides
 8291 Box with 5 x silver Piedfort with Essai New Hebrides coins 1979, 250 mintage 60

New Zealand

 8292 New Zealand Pennies, Threepences Sixpences, Shillings, Florins & Half Crowns, all in special in John Bertrand press-in album 1933-
1966, not complete 150

 8293 Lot with modern 20 & 50 Cents and 1 & 2 Dollars New Zealand 100
 8294 Lot with New Zealand and some Australia Dollars and 5 Dollars Proof 60

Nigeria

 8295

Collection of copper, bronze or brass manillas (5), copper bracelet in two parts and brass anklet (total weight approx. 1986 g.), ca.15th 
to the 20th century. Manillas are particullarly associated with the Atlantic slave trade. In 1505 a slave could be bought for 8 – 10 ma-
nillas and a elephant’s tooth for one copper manilla. Well after the abolishing of slavery, they continued to be used as money till about 
the 1940’s. An atractive collection of manillas and associated items, all of different type, decoration, weight and size

150

Portugal
 8296 Lot with over 140 pieces commemorative silver 1000 Escudos 800
 8297 Lot with over 35 pieces commemorative silver 500 Escudos, added several 5 Escudos 1932-1951 (KM581) 150
 8298 Box with coins Portugal 1931-1984, all in coins holder incl. silver and commemoratives, ex dealer’s stock 100
 8299 Lot with verious Portuguese coins, old and modern 30

Romenia

 8300 Lot with 5 Romanian coins, all in NGC-slabs: Leu 1996 MS65RD, 20 Lei 1991 & 1992 both MS65, 50 Lei 1993 MS64 & 100 Lei 
1992 MS64 75

Russia

 8301 Nice lot with Poltina 1839 СНБ-HГ & 1858 СНБ-ФБ (KM167.1), 7x Polushka or ¼ Kopek 1841-1886 and 10x silver 5 Kopeks 
1814-1893, some nice qualities 300

 8302 Box with complete set silver 5 & 10 Roubles 1980 - XXII Olympiad Moscow, total 28 pieces Proof 300
 8303 Lot Russian coins incl. Rouble 1924, 50 Kopeks 1913, various 50 Kopeks 1924/25, various smaller denominations etc. 150
 8304 Small lot Russia ½ Kopek to 50 Kopeks, ca. 1922-1927 incl. some better dates and qualities 100

 8305 Box with 8 diff. Russian 3 ruble coins 2014, silver 31,1 gr 925/1000 “ Gouden medaille winnaars schaatsen van Nederland “ from 
Edel Collection 100

 8306 Small lot Russian coins incl. Rouble 1897 40
San Marino

 8307 Box with various simple pre Euro coins of San Marino - also some Italy 5
Solomon Islands

 8308 Collection ‘Wahrzeichen der Welt - Meisterwerke der Architektur’ cont. 10x 10 Dollars 2014 in the shape of gold ingots - all .999  - 
Proof in orig. wood laquered box with COA 450

South Africa
 8309 Coin set South Africa 2002 - Wildlife Series proof set “the Elephant “ added 4 coins Liberia 50
 8310 Lot with South Africa Mintsets 1967 (2), 1968 (2), 1973, 1974, 1976 & 1983 - 8 sets total 40
 8311 Lot with 1, 2 & 5 Rand pieces 10

Spain
 8312 Lot with various 1.000, 2.000 & 5.000 Pesetas silver Proofs in orig. boxes with COA’s a.w. Barcelona 1992, Cultura y Naturaleza etc. 150
 8313 Box with coin rolls of Spain etc., some complete, some open 5

Spain Colonial

 8314
Very interesting lot with ONLY Spanish and Spanish Colonial 8 Reales pieces incl. Bolivia Potosi 1787, 1790; Mexico Guanajuato 
1821, 1897, Zacatecas 1821, Durango 1821, Guadalajara 1821; Spain Madrid 1802, 1809, Sevilla 1818; Peru Lima 1820; Guatemala 
1815 etc. etc.

1000

Straits Settlements
 8315 Box with coins from the Straits Settlements a.w. 1/4 Cent to 20 Cent 1845/1920 (11) 50
 8316 Small lot with coins Straits Settlements and Malaya 30

Sweden
 8317 Box with approx. 115 silver Coins from Sweden a.w. 10/25/50 Ore and 1 Krone 1940/67, 400/1000 50

Switzerland
 8318 Box with diff. Swiss Shutzenthalers and 5 fr 1851 200
 8319 Box with diff. Swiss commemorative 5 fr coins all-in silver, added 1 kg. Spanish coins 200
 8320 Lot with Switzerland silver Proof Ounce/Unze coins 1986-1994 130
 8321 Box with approx. 7,5 kg. Swiss 1 Rappen coins in coin rolls 20

Thailand

 8322 Lot with 7 pieces AR pot duang or baht: 1x Rama II (1809-24) with mark ‘Krut’ (KM20); 5x Rama III (1824-51) with mark ‘Prasat’ 
(KM47); 1x Rama IV (1851-68) with mark ‘mongkut’ (KM137.1) 70

 8323 Lot with ca.140 Ayutthaya gambling tokens, modern replicas, one sided glazed a.w lotus flower (18), koi carp (15), bird (21), crab (8), 
deer (14), turtois (19), spider (17), rooster (11), frog (17), all in various colours 50

 8324 Lot various coins Thailand, almost all described on tickets incl. silver 50

 8325 Lot with ca.43 Ayutthaya gambling tokens, different type of tokens, a few only one sided glazed and therefore later replicas (5), others 
with Chinese and Thai characters. A mixed variety in shape and size, added: miniature brass Tempo Shuho for decorative use 40

 8326 Lot with 3x Bullet coinage Rama IV (1851-68) with AR ½ Baht (2) (5.53, 7.42 g.) & Baht (14.93 g.) (Monghut), all ex button; added 
AR ¼ Tamlung, shell-shaped ingot (14.06 g.) (Cardium edule), presumably Chang Mai, interesting piece 40

 8327 Lot of 5 coins: AE gilt plated comm. medal 1966 ‘50 years of reign Rama IX’, added: brass medal of similar design, but with English 
legend on reverse, issued by ‘THE THAI BAR’ + set of 1, 5 & 10 satang issued on the same occasion (ZENO 298654) 40
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 8328

Lot of 7 charms or amulets, all with elephant motifs and fully described on ZENO: Various types of AE Hindu & Buddhist amulets 
or charms; 1) i.n.o Luang Pu Charoen / Temple Thanyawaree (ZENO 298650); 2) Religious token with Hindu god Ganesh facing / 
Magic square (ZENO 298652); 3) Oval shaped Hindu religious amulet, Ganesh / Mother Earth (ZENO 298653); 4) Buddhist amulet, 
portrait of Waen Sujinno (3) (ZENO 298648); 5) Buddhist Amulet, Temple Khao Po Ta, Prov. Chumpon

40

 8329 Lot with ca.23 Ayutthaya gambling tokens, different types of tokens, one sided glazed, Chinese inscriptions both sides in various 
shapes and depictions 30

 8330
Lot of 6 objects, all with elephant motifs: AR 1 & 2 salung BE2462, 2464 (KM43a, 44a); added fantasy medal i.n.o. Maha Vajiravudh 
intended to be used as amulet or souvenir (ZENO298647); King Rama IX, 50 years of reign medal (ZENO 298651); AR baht ND 
(1876-1881) (Y.34); Oval shape white metal key fob with Elephants Thailand / Thai boxing

25

 8331 Lot with ca.57 Ayutthaya gambling tokens, modern replicas, different shapes (round, rectangular, hexagonal, diamond) one sided 
glazed with Chinese characters (49) and spider (8) all in various colours 20

 8332 Lot with ca.62 Ayutthaya gambling tokens, modern replicas, different shapes (8-shape (5), pear-shape (11), fish (10), squid (13), but-
terfly (11 + 12) all in various colours / rev. incuse Chinese characters within cartouche or Thai insr. 20

Tibet
 8333 Tibet, lot of 8 Ga-den and Kong-Par Tangkas, various varieties, average good VF, added 5 Sho BE19-23 (1949) 150

Timor
 8334 Small box with coins Timor, all coins in coin holders, ex dealer’s stock 50

Tunisia
 8335 Lot with 37 coins in silver, copper and zinc – ottoman period and republic 60

 8336 Lot with 17 coins Tunisia: 1 Dinar 1970 (FAO issue) & 1976; ½ Dinar 1976 (KM302-304); 2 sets Aluminium 1, 2 & 5 milim 1960; 2 
sets CuAl 10, 20, 50, 100 milim 1960 (KM280-2 & KM306-9) 30

Turkey
 8337 Collection ‘Turkey’s most special flowers’ cont. 13x 7.500.000 Lira 2002 - Proof in orig. box with COA 80
 8338 Lot with 20 heavy ottoman coins in copper AH1255 (19x) + AH1277 (1x) 30

Uganda
 8339 Lot with Uganda 2 Shillings 1987, all BU, appr. 150 pieces 25

USA
 8340 Box with approx. 31 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 350
 8341 Box with approx. 29 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 350
 8342 Box with approx. 29 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 350
 8343 Box with approx. 30 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 350
 8344 Box with approx. 30 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 350
 8345 Box with approx. 28 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 325

 8346 Nice collection American colored Silver Eagles and enhanced commemorative Statue of Liberty Silver dollars from Edel Collecties in 
luxury box  (27) 325

 8347 Box with approx. 25 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 300
 8348 Box with approx. 23 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities 275
 8349 Box with small album with type-collection USA up to Dollar incl. Trade Dollar 1877 and some commemorative and Philippines 250
 8350 Interesting collection USA Commemorative Half Dollars between 1920 and 1946, total 10 pieces, VF to UNC 250
 8351 Luxury box with 15 silver USA commemorative dollars 200
 8352 Luxury box with 16 silver USA commemorative dollars 1986 Special edition 200
 8353 Luxury box with 20 silver USA commemorative dollars 200

 8354 Box with 20 x USA silver commemorative dollars from 2011 to 2017 in original case a.w. 2012 Infantry soldier, 2014 Civil rights, 
2015 March of Dimes and many more 200

 8355 Box with approx. 14 x USA silver Morgan dollars diff. dates and diff. qualities, added 3 x half dollar Columbus and some silver 
quarters 200

 8356 Lot with 8x USA Dollar, all in PCGS slabs: 1879-S MS64 / 1880-S MS64 / 1880-O AU58 / 1881-O MS61 / 1883-O MS62 & MS63 / 
1887 MS64 & 1897 AU58 200

 8357 Collection ‘Commemorative coins of the USA’ in plastic zipbags with COA’s, also other silver coins 200

 8358 Box with approx. 23 x USA silver commemorative dollars and half dollars in original case, some in Proof a.w. 2010 Boy Scouts of 
America, 2011 Medal of Honor, 2012 Star-Spangled Banner and many more 150

 8359 Nice collection American colored Silver Eagles from Edel Collecties in luxury boxes a.w. enhanced collection 2014, 70 th anniversary 
D-Day, enhanced collection 2012, 100 th anniversary Titanic (10) 150

 8360 Box with American and Mexican coins a.w. 5 x 1 Ounce and many more silver 125
 8361 luxury box with 11 x Silver Eagle Dollar enhanced collection 2015-16 125

 8362 Nice collection American colored Silver Eagles from Edel Collecties in luxury boxes a.w. enhanced collection 2016, Tribute to 
Roosevelt family, enhanced collection 2011, 150 th anniversary American Civil War (9) 125

 8363 Box with various coins USA incl. silver Dollars and Halfdollars, also some banknotes 100
 8364 Lot with silver Kennedy & Franklin Half-Dollars, all UNC 100

 8365 Lot USA with 30x Lincoln Cent: 10x 2003-S, 10x 2004-S & 10x 2006-S all NGC PF69RD Ultra Cameo, also 20x Sacagawea Dollar: 
10x 2000-S, 5x 2002-S & 2004-S all NGC PF69 Ultra Cameo 100

 8366 Box with diff. lots of coins from USA a.w. Cents, approx. 40 silver Dimes, Nickels, approx. 30 silver Quarters , diff. qualities 100

 8367 Box with collection American coins, all in Whitman Publishing Company folders: Small Cents, Nickels, Dimes, and Quarters, all in 
10 sets 75

 8368 Lot with 8x USA Cent, all in PCGS slabs: 1859 VF35 / 1863 AU50 / 1864 XF45 no L / 1871 VG08 / 1884 & 1887 AU58 / 1894 
XF45 &1911 MS64BN 70

 8369 Lot of 5 x 1$ silver Eagle Dollar USA 1986/87/88/89/90 in US silver Eagle Year set 60
 8370 Lot with large amount of FAKE USA coins, also some Mexico etc. 50

 8371 Box with USA Proofsets 1974 (5x) and 1976 Bicentennial UNC-set, added Canada Proofset 1978 and Netherlands Inhuldigingssets 
1980 50

 8372 Lot with 5x USA Nickels, all in PCGS slabs: 1866 XF40 / 1868 XF45 / 1869 AU50 / 1883 AU53 with Cents & 1895 AU53 50
 8373 Lot with 6x USA Dimes, all in PCGS slabs: 1840 XF45 no drapery / 1918 & 1919 AU58 / 1920 AU55 / 1928-S & 1929 AU58 50

 8374 Lot with 3x USA Quarter 1918 AU53 & 1927 AU55 in PCGS slab, 1939 MS64 in ANACS slab; added Philippines 50 Centavos 1921 
PCGS AU58 40

 8375 Collection Commemorative coins of the USA: ‘US Presidential Dollars’, 37 pieces gold on copper-nickel with map with COA’s and 
John F. Kennedy enhanced collection 2013 (5 pieces) - all in 2 cassettes 30
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 8376 Wodden cassette with ‘De officiële Elvis Coin Collection’ cont. USA Half Dollars with colored images of Elvis Presley - issued by 
Edel collecties 30

 8377 Small lot coins USA incl. Dollar 1900 30
 8378 2 Luxury box with 34 x 1 $ USA guilt coins 25
 8379 Box with appr. 2,5 kilo coins USA, mainly Dimes to Half-Dollars 20

Vatican City
 8380 Collection BU-sets ‘Le Monete del Vaticano 1963-1978 Pontifex Maximus Paulus PP VI’ cont. in deluxe cassette, not complete 100
 8381 Lot with some Vatican City Mintsets with silver 500 Lires, added Order of malta set 1965 with 1 & 2 Scudo 60
 8382 Box with various pre Euro coins of the Vatican City - also some Papal States and medals 10

Zambia
 8383 Lot with 2 boxes each cont. 3x oval shaped 1000 Kwacha 2000 ‘100th Birtday Queen Mother’ - Proof in orig. box with COA 25

World coins
 8384 Lot with over 2,5 kilos of mixed silver world coins, many different countries, some older and many Crownsizes 1000

 8385 Wooden cassette with ‘De Kleinste Gouden Munten Collectie’ cont. 13x 1.24 gram (1/25 Oz) incl. North Korea 50 Won 2003 - issued 
by HNM 600

 8386 Collection world coins on 6 Lindner cassettes incl. Belgian Congo 50 Francs 1944, Russia incl. Siberia, Liechtenstein incl. 5 Kronen 
1910, Order of Malta, England Trade Dollar 1900, USA, Philippines, Congo Freestate etc. 600

 8387 Collection ‘Endangered Wildlife - De kleinste Gouden Dierenmuntencollectie ter Wereld’ cont. 12x 25 Dollars 1990/1992 - Gold, 
each 1.24 g. (1/20 Oz.) - Proof in orig. box with COA, issued by Van Roekel 550

 8388 Mixed lot mainly silver world coins, old and modern 500
 8389 Box with a nice collection silver World coins and Euro’s 500
 8390 Collection ‘The WWF 25th Anniversary Coin Collection’, 25 silver Crownsize coins of the world - Proof with COA’s in cassette 400
 8391 Collection ‘The WWF 25th Anniversary Coin Collection’, 25 silver Crownsize coins of the world - Proof with COA’s in cassette 400
 8392 Collection Conservation Series silver coins mainly in capsules of different countries, added some various world coins 400
 8393 Luxury box with 40 silver World coins with Sports items a.w. Australia, Canada, Russia and more 400
 8394 Coin case with approx. 34 World coins a.w. many one ounce coins, also 4 x Kazachstan and 2 pengo 1935 restrike in coin case 400

 8395 Verkade metal box with approx 4 kg. world coins a.w. lots of silver, lots of better dates and better types. Must be inspected before you 
bid. A lot to KILL for 350

 8396 Collection ‘Zilverschatten van de wereld’ met 24 mainly Crownsize silver world coins in cassette - issued by Van Roekel 300
 8397 Cassette with various silver Proof crownsize coins incl. Cook Islands, Macau, Benin, Botswana, Mongalia etc. 300
 8398 Lot with various silver Proof world coins and sets in orig. boxes with COA 300
 8399 Box various modern silver world coins UNC and Proof 300
 8400 Very attractive lot world coins, may silver pieces, incl. Venice, South Africa, Belgium, France, Germany, Turkey, Austria etc. etc. 300
 8401 Interesting lot world coins, all REPLICA’s, added some Islamic coins 300

 8402 Interesting lot Crownsize silver coins Incl. Kronentalers 1793-A, 1796-C,  Bayern Taler 1812, Austria Taler 1823, 3x Japan Yen, 
France Ecu 1733-A, Italy 5 Lire 1879, French Indo-China Piastre 1902, Hamburg 5 Mark 1913, Madonnatalers 1770 & 1786 etc. 300

 8403 Collection ‘Zilverschatten van de wereld’ met 24 mainly Crownsize silver world coins in cassette - issued by Van Roekel 250

 8404 Collection silver Proof coins in capsules Olympic Games incl. Beijing 2008 with China 6x 10 Yuan partially colored and Vancouver 
2010 - total 17 coins incl. COA’s 250

 8405 Lot with some Proofsets, but mainly silver proof coins in orig. boxes like Belgium, Austria, USA, Seychelles, Canada, Niue, Norway 
etc. etc. 250

 8406 Cassette mainly with various silver Proof crownsize coins incl. Netherlands, Uruguay, Australia, Rwanda, Hungary etc. 250
 8407 Lot with various silver Proof world coins and sets in orig. boxes with COA 250
 8408 Lot with various silver Proof world coins and sets in orig. boxes with COA 250
 8409 Box with 2 luxury cassettes with world coins a.w. many silver 250
 8410 Box with many World coins a.w. Canada silver dollars, Russian olympic silver coin sets and approx 3 kg. coins in bags or envelopes 250

 8411 More elephants in collection World coins a.w. Liberia, Sierra Leone, France, Zambia and many more, many in silver, incl. 100 dollars 
Cook Islands 250

 8412 Interesting lot various world coins with several older silver coins from England a.w. Crown 1696, VOC, USA etc. 200

 8413 Collection world coins in 5 albums a.w. Israel, England, Germany with 5 Mark Eichbaum, Greece, Poland, France & Colonies etc. 
incl. silver 200

 8414 Lot with mainly silver proof coins in orig. boxes incl. Switzerland, Mauritius, Tuvalu, Philippines etc. etc., added Proofset Barbados 
1974 200

 8415 Lot with modern USA silver Dollars 1986-1995 and Canada silver 5 Dollars 1988-1995 & 1997, all in 2 Lindner cassettes 200

 8416 Lot with various Proofsets incl. Greece, Yugoslavia 1990, Portugal 1993, Swaziland 1968, Jamaica 1978, Bahamas 1974, added 
Papua New Guinea 1978 BU etc. 200

 8417 Lot with various Germand silver 10 Marks, some coins USA, Japan etc., added China 500 Cash charm 200

 8418 Collection world coins in 4 small booklets incl. China Republic 10 Cents (Chiao) Yr.3 (1914), France 5 Francs, Egypt, Congo, India, 
Bhutan, Canada etc. 200

 8419 Collection world coins on various trays, boxes etc. incl. Canadian Provinces, silver, crownsize coins, Germany, Morocco, Yemen 2 
Riyals 1969, United Arab Emirates 50 Dirhams AH1400/1980 etc. etc. 200

 8420 Box witb various world coins and BU- & Proofsets in orig. boxes a.w. Mexico, Belgium, Meissen, Italy, Philippines, Luxemburg, 
Panama, Singapore, Swaziland 1968 etc. 200

 8421 Box with various world coins England, France, Gibraltar, Greece, Finland etc. incl. commemoratives, all coins in coin holders, ex 
dealer’s stock, needs inspection 200

 8422 Nice, varied lot of coins and medals incl. Turkey, Portugal, Tunisia Piastre AH1296, Danish India, Macedonia, Biafra Shilling 1969, 
Würzburg, Spain, Egypt etc. etc – a bit of everything 200

 8423 Lindner coin tray with 20 Silver World coins with Ship images 200

 8424 Box with 10 x 1 ounce World coins in Black Ruthenium finishing and 24 kt Gold a.w. 1 $ USA 2015, 2 Pounds Great Britain 2016, 
1000 Francs Gabon 2015 and more (Golden Enigma Edition) 200

 8425 Box with medals and coins from all over the World, incl. nice lot Israel 200
 8426 Money boxes with World sets, special Euro`s and many silver 175

 8427 Luxury box with 15 silver World coins a.w. 1$ 2014 Australia, 10 Yuan 2014 China, 1,5 Euro Austria, 10 Euro´s 2014 France and 
more 175

 8428 Box with Euro sets and other World coins a.w. 2 Euro 2013 sede vacante Vatican, Danish currency, diff. countries in zip bags and 
more 175

 8429 Collection ‘15 Legendarische zilveren Wereld munten - Fabulous 15 Silver Collection - all Proof and BU in cassette, issued by KNM 150
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 8430 Box with large amount of BU and Proof coin set from all over the world incl. Australia, New Zealand, Greece, Switzerland, Croatia, 
Ceylon, Swaziland, Belgium etc. 150

 8431 Box with large amount of BU and Proof coin sets from all over the world incl. Netherlands, Belgium, Cyprus, Portugal, Australia, 
Slovania, Canada, England, lithuania, South Africa, Korea, Vatican, etc., added Australian 50 cents in coincards 150

 8432 Lot with various silver Proof world coins and sets a.w. Belgium, Bahamas, Belize, Czech Republic, Bosnia & Herzegovina etc. 150
 8433 Solid glass vase with world coins from a charity collection a.w. current and redeemable coins including euros 150
 8434 Collection BU and Proof world coins in capsules in cassette incl. many silver pieces incl. China 10 Yuan 1992 Panda 150
 8435 Box with decent amount of BU and Proofset all over the world 150
 8436 Box with large amount of world coins incl. silver, all coins in coin holders, ex dealer’s stock 150

 8437
Interesting lot various world coins incl. Switzerland 4 Sous nd. La Société des Suisses (ca. 1793), France 5 Francs 1876-A, ¼ Kronen-
taler 1796-A, England Shilling 1844, Tunisia Franc 1916, Haiti 2 Centimes 1846, Tibet 10 Srang sun & moon, Brazil 2000 Reis 1851 
etc. etc.

150

 8438 Box with nice collection silver World coins a.w. 11 x 1/2 $ USA, 16 x 5 Mark Germany, 12 x 25 Shilling Austria and more 150
 8439 Collection of 18 silver coins Proof in capsules a.w. 10 Pesos Cuba 2004, 10 Diners Andorra 2003, 1 Lats Latvia 2004 and more 150
 8440 Box with album coins from the World and some banknotes a.w. Nertherlands, Germany, Italy, South Africa and more, many silver 150
 8441 Lot with modern silver Proof coins and some various sets incl. Canada, Australia, Austria, France incl. Millennium etc. 130

 8442 Lot with various coins (BU and Proof) in cassettes and capsules incl. silver and some medals incl. Israel, England, Belgium, Canada 
etc. 125

 8443 Lindner coin tray with 12 Silver World coins with animal images 125

 8444 Box with nice lot World coins a.w. 1$ 2014 USA finished Black ruthenium, 3 x silver dollars Gold plated, 3 ruble 2015 Russia fin-
ished Black ruthenium, 1 $ 2018 Fiji Coca Cola and more 125

 8445 Box with World coins, coins sets and Euro’s a.w. many silver 125
 8446 Box with approx. 5 kg. World coins and some banknotes, also some silver 125
 8447 Box with some silver coins USA and Europe, added banknotes a.w current and redeemable 110
 8448 Box with various (modern) world coins a.w many current/redeemable coins and also some silver (gross weight approx. 130 gram) 100
 8449 Lot various world coins with Switzerland, USA, some banknotes and Sicily Federico II Denaro nd. (1196) 100
 8450 Box with various small size, mainly silver world coins and 3 larger medals 100
 8451 Lot various world coins incl. silver pieces of Netherlands, USA and Germany 100

 8452 Small lot cont. Luxemburg 5 Francs 1929, Zacatecas 8 Reales 1838, Iran 1/5 Toman AH1323, Waadt Bishopric Lausanne Obol nd. 
13th cent., 2 other small medieval coins 100

 8453 Box with various world coins and Netherlands, mainly older incl. some silver, jetoen, VOC etc. 100

 8454 Collection ‘The Magnificent Seven 2000’ made as a geografical map cont. 7 modern silver coins with Canada 5 Dollars, Australia 1 
Dollar, USA 1 Dollar, Mexico 1 Onza Plata Pura, Great Britain 2 Pounds, Somalia 10 Dollars; all of the year 2000 100

 8455 Small lot silver coins (6): Spain Real nd. (1497), Sachsen Taler 1806-SGH, Netherlands 2½ Gulden 1870, Russia Rouble 1924, Italy 5 
Lire 1835, Zürich Batzen 1639 100

 8456 Box with decent amount of BU and Proofsets incl. Canada, England, Lesotho, Botswana etc. 100
 8457 Box witb various BU- and Proofsets  Canada, also Specimen Sets and some USA, Cook Islands, New Zeland, South Africa etc. 100
 8458 Box various world BU- and Proofsets incl. Spain, Luxemburg, Belgium, France, Poland, Peru, France, Malta etc. etc. 100
 8459 Box. with collection world coins in 5 albums, bags and boxes 100
 8460 Box with world coins incl. Guinee-Bissau, Hungary, Greece, Tibet etc. etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock 100
 8461 Box with world coins incl. silver, all coins in coin holders, ex dealer’s stock, nice varied composition 100

 8462 Box with world coins O-P incl. Austria, Peru, Palestine Poland and Portugal etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock, nice 
selection witn many commemoratives 100

 8463 Small box with very interesting selection of various world coins, old and new a.w. Hongkong 1 cent 1866, needs inspection 100

 8464 Interesting lot various world coins incl. French Monneron, English Cartwheel, Lithuania, Canada, Irag, Turkey, Gibraltar, Belgian 
Congo, Sao Tomé etc. etc. incl. 2 jetons 100

 8465 Very interesting lot pre 19th century coins and some jetons, a better selection old coins 100
 8466 Lot various world coins in album and small boxes incl. some DDR stamps 100

 8467 Interesting lot various world coins incl. Romania Leu 1906, Sweden Skilling 1805, Luxemburg 10 Centimes 1855, France Ecu 1777-
M & ½ Ecu 1655-M, added some German coins, Ottoman Empire, Swiss Cantonal and tokens 100

 8468 Box with Proof coin sets from Belgium, Great Britain, Denmark, Hungary, Russia and more some silver 100
 8469 Box with World banknotes and coins a.w. currency, approx. 3kg. better world coins and coins in album sheets, must be inspected 100
 8470 Luxury box with 8 silver World coins of the Fabulous 15 silver collection 100
 8471 Box with 12 pre-Euro silver coins (309 gr 925/1000) 100

 8472 Small lot with 7 world coins: USA Cent 1903 (2) & 2 Cents 1865; Turkey 20 & 40 Para AH1277/4; Canada Cent 1887 and Besançon 
Carolus 1541 (Boud.1292) 100

 8473 Box with diff. silver and other World coins a.w. Italy and South Africa and more 100
 8474 Box with diff. silver and other World coins a.w. Switzerland, Germany and Austria and more 100
 8475 Box with diff. coin sets from all over the World a.w. some silver and proof sets, watch before you buy 100
 8476 Box with approx. 2 kg. World coins a.w. some silver and coin set Liberia 1978 100
 8477 Lot various world coins, almost all described on tickets incl. silver incl. Poland, Japan, Bhutan, Italy Ferrara, South Africa etc. 100

 8478

Mixed lot of c. 17 Oriental coins incl. of India, AE paisa, Patan, AM1216 (KM123.1); B.E.I.C. Madras AE XX Cash 1808 (KM321); 
Gwalior ¼ anna VS1974 & VS1986; French India AE ½ doudou (KM34); Tibet AR Kong-par Tangka (KM A13.1), CD15-24 (1890) 
& AR Ga-den Pho-dang’ Tangka, 1840-1930 (KM. Y#13 type) (3); Java, Kingdom of Majopahit 1293-1520 AR Unit (2); China, Zhou 
round coin (replica), type DH 6.6; Sumatra, AV Koupang, jewellery imitation; South Indian AV fanams (5) of which 3 are fantasy 
jewellery pieces, etc.

100

 8479 Lot various world coins incl. Arabian Empires, USA Trade Dollar 1878, various coppers etc. 100
 8480 Coin Cabinet filled with many diff. World coins a.w. Canada, Belgium, Germany and more also some silver 90

 8481 Lot with USA gilt State Quarters Historic Americana Series, silver Dollar, Iceland 500 & 1000 Kronur 1974, Netherland silver 5 & 10 
Euro etc. 80

 8482 Lot Dutch & world coins and some medals incl. silver a.w. Solomon Islands 10 Dollars 1979, Vatican medal etc. 80
 8483 Collection ‘De Officiële Euro Collectie’ - ca. 12 silver Proof Euro coins in capsules in Lindner cassette, issued by Muntpost 80
 8484 Plastic crate with various world coins a.w. commemorative issues Australia, silver coins, sets etc., viewing recommended 80
 8485 Lot world coins incl. Norway 25 Kroner 1970, Württemberg 5 Mark 1909, Italy 5 Lire 1809-M, Romania 5 Lei 1880 etc. 80

 8486 Lot with 7 old auction lots incl. Afghanistan, Germany, India (Bombay, Mughal, Hyderabad), Portugal and Russia - all fully described 
with auction tickets 80

 8487 Lot with appr. 42x various silver world coins, various countries acc. to list 80
 8488 Lot with various silver world coins incl. Canada, Australia, China (10 Yuan 2010 Panda) etc. 80
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 8489 Box with world coins incl. Guinee-Bissau, Iraq, Iran, Portugal etc. etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock 75
 8490 Box with various world coins, all coins in coin holders with nice Brazil and Tibet 75
 8491 Box with large amount of world coins incl. silver, all coins in coin holders, ex dealer’s stock 75
 8492 Box with approx. 5 kg. better World coins a.w. bag with 2 Leva Bulgaria, Russia, bag with silver and much more 75
 8493 Box with diff. silver and other World coins a.w. Great Britain, Netherlands and more, added 2 icons 75
 8494 Luxury box with silver world coins a.w. 2$ 2015 Cook Islands, 20 Dalasis 2014 Gambia, 1$ USA 1995 colored and more 75
 8495 Box with approx. 10 kg. World coins and banknotes, seperated in bags by country 75
 8496 Box with approx. 10 kg. World coins in organiser storage box added some 10 Euro coins from Germany 75
 8497 Small lot with ‘De Kleinste Gouden Munten’ and ‘Kleinste Goudmunten vd Wereld’ - 4 pieces total 70
 8498 Lot world coins incl. Zürich 10 Schilling 1745, Italy 1 Lire 1863, Greece 5 Drachmai 1875, Peru Sol 1868, Venezuela etc. 70
 8499 Collection ‘Münzbriefe aus aller Welt’ in 7 red velvet albums in box 70
 8500 Small lot with various silver (crownsize coins) 70

 8501 Box with large amount of world coins incl. silver, all coins in coin holders, ex dealer’s stock incl. Denmark, DDR, Cape Verde, Egypt 
etc. 70

 8502 Lot with 4 old auction lots incl. Timurids, Hungary, Nepal and France - all fully described with auction tickets 70
 8503 Lot cont. 7 silver world coins incl. Hungary, South Africa, Bulgaria, Southern Rodesia etc. 70
 8504 Lot with 11 older coins, 15th to 17th century incl. German States, Spain etc. 70

 8505 Box with various world coins mainly in sets, added a bag with silver coins and a wooden cassette with collection ‘De Circulatiemunt-
en van de 10 Nieuwe EU-landen’ 70

 8506 Collection ‘Münzbriefe aus aller Welt’ in 6 red velvet albums in box 60
 8507 Collection coins British Commonwealth incl. Singapore, Australia, England, Falklands etc. 60
 8508 Los various world coins in box incl. silver 60
 8509 Box with world coins K-M incl. Macau and Madagascar etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock 60
 8510 Box with world coins M-N incl. Mozambique, New Zealand, Nepal, Norway etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock 60
 8511 Box with world coins P-S incl. Portugal, San Marino, Russia, Romania etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock 60
 8512 Box with world coins S-T incl. San Marino, Sudan, Tsjaad, Thailand etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock 60
 8513 Box with large amount of world coins incl. silver, all coins in coin holders, ex dealer’s stock incl. Italy and Jersey 60
 8514 Box with various coins and banknotes a.w. leftover currency from holidays, post-war coins Netherlands and silver 5 Euro coins 60
 8515 Collection various world coins in 4 large albums, 1 smaller album and box 60

 8516 Small lot with 4 old silver coins: Poland Ort (18 Groszy) 1622; Spain Ferdinand & Isabel Real nd. (1497); Austria 3 Kreuzer 1630-
HR and England Henry III (1216-72) Penny nd. Robert Canterbury 60

 8517 Box with Canadian and American coin sets 60
 8518 Box with approx. 10 kg. World coins in boxes and bags a.w. Germany, Netherlands, Canada, Italy some silver sorted by country 60

 8519 Lot various world coins incl. Brandenburg Friedrich I (1415-40) Groschen nd., France Gros Tournois, Spain Ferdinand & Isabella 
Real nd., Koloniegesticht Reckheim etc. 60

 8520 Box with approx. 26 proba/pattern euro coin sets 50
 8521 Lot various coins British Commonwealth, added some miscellaneous 50
 8522 Lot various coins Asia incl. Br. North Borneo, Hongkong, 3x Piastre French Indo-China, Japan 100 Mon etc. 50
 8523 Platic crate with various Netherlands, world coins and medals in albums and albumsheets 50
 8524 Collection BU-sets world incl. Bermuda, New Zealand, Australia, Sweden, Finland etc. 50
 8525 Box with world coins A-B incl. Algeria and Belgium etc., all coins in coin holders, ex dealer’s stock 50
 8526 Lot with 4 old auction lots incl. Urtuqids of Mardin, Ilkhans, Livonia and France - all fully described with auction tickets 50
 8527 Lot with silver coins of Mexico, Vatican, Italy and Belgium 50

 8528 Lot of appr. 26 Ashanti gold weights: 24 in the shape of human figures and 2 in geometric design (all different) - also 2 unidentified 
straws 50

 8529 Lot various world coins incl. some Dutch silver 50
 8530 Box with silver world coins a.w. 2 restrikes Maria Theresia thaler, coin set Italy 1970, France 50 fr 1978, Liberia 20 $ 1997 and more 50
 8531 Coin Cabinet filled with many diff. World coins a.w. Cuba, Belgium, South Africa and more also some silver 50
 8532 Coin Cabinet filled with many diff. World coins a.w. Canada, Spain, Denmark and more also some silver 50
 8533 Box with approx. 9 kg. World coins seperated in little plastic boxes 50
 8534 Huge red box with World coins in coin holders a.w. silver, added 4 coin sets Canada 50
 8535 Box with some jetons and World coins a.w. 20 mark 1966 DDR, 10 mark 1967 DDR and some more silver 50

 8536 Collection ‘Coins of the World - Op wereldreis met de Koninklijke Nederlandse Munt’, various uncirculated world coinsets in 2 
albums 40

 8537 Box with 5 small plastic boxes with various world coins incl. current and redeemable 40
 8538 Collection world coins and medals in box incl. some silver 40
 8539 Lot various world coins incl. silver 40
 8540 Lot various world coins in album, bags and small boxes a.w. Liberia Dollar 1962, Preussen 3 Mark 1908, coins of Cyprus etc. 40

 8541 Lot with various Prestige Specimen sets, a 2 Euro precious metal set, Monaco 2 Euro 2011 Albert II & Charlene and Vatican 2 Euro 
coins in FDC’s 40

 8542 Collection ‘Europees Zilver Erfgoed’ in wooden collectors box, issued by KNM 40
 8543 Lot various world coins in boxes, bags, coinholders etc. 40
 8544 Box various world coins and sets incl. Portugal and Australia 40
 8545 Small lot various world coins incl. silver, France 30 Sols 1791, USA, Zaire etc. 40
 8546 Box with approx. 11 kg. coins in album sheets a.w. Great Britain, Italy, France and many more 40
 8547 Box with 4 albums World coins a.w. Belgium, France, Germany, Denmark and more, more then 1000 coins 40
 8548 Box with diff. World coins a.w. coin weight Belgium, token Liege s Lambertus, 2 Roman and some more 40
 8549 Box with diff. small boxes approx. 2 kg. with medals, banknotes, decorations and World coins a.w. silver 40
 8550 Small lot with some older coins incl. France 40

 8551 Box with medals and coins from around the World mostly in sets a.w. Denmark, Myanmar, Netherlands, Aruba, Spain, Italy and much 
more 35

 8552 Box with approx.  3,5 kg. World coins a.w. Great Britain, Germany, Spain, South Africa and more, some silver and some Euro sets 35
 8553 Collection ‘De kleinste zilveren munten’, cont. 32 silver coins in 2 deluxe cassettes, issued by KNM 30
 8554 Small box with various world coins, all in coin holders 30
 8555 Lot various world coins, many hundreds, nice selection 30
 8556 Old box with collection of various world coins, nice selection 30
 8557 Box with Asian coins and coin sets a.w. Beijing 2008 and more 30
 8558 Box with 5 albums World coins (starter collection) a.w. Singapore, Spain, Portugal, Morocco and more, extra lot silver 30
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 8559 Album with World coins a.w. Hong Kong, Hungary, Ireland, India and more 30
 8560 Box with diff. small albums World coins 30
 8561 Box with approx. 1,5 kg. world coins added small box with silver Kennedy half dollars 30
 8562 Lot various world coins incl. silver 30
 8563 Box with various world coins with current and silver coins, added post-war copper coins Netherlands 25
 8564 Lot various world coins incl. some silver 25
 8565 2 Money boxes with World sets and coins a.w. some silver 25
 8566 Box with various world coins incl. some silver and current 25
 8567 Box with various world coins, all coins in coin holders 25
 8568 Lot with modern British Commonwealth crownsize coins 25
 8569 Lot various world coins, nice selection 25
 8570 Approx. 2,3 kg. 18th/19th/20th century copper coins 25
 8571 Box with bi-metal World coins added coin set Canada 1977 and some silver 25
 8572 Box with albumsheets filled with World coins a.w. France, Thailand, India and more, collected by date and type 25
 8573 Box with World coins 25
 8574 Huge plastic box with World coins in albums en coin sets 25
 8575 Box with diff. World coins a.w. Germany, Great Britain, Hungary and some Euro’s 25
 8576 Box filled with World coins a.w. Euro’s all in diff. boxes, album with Netherland coins, some silver 25
 8577 Box with approx. 4,5 kg. World coins in diff. boxes and zip bags 25
 8578 Box with diff. world sets a.w. US quarter dollars and many more 25
 8579 Small lot with appr. 55 small copper pieces, probably around 16th incl. France 25
 8580 Box with modern coins from Belgium. Germany and other countries including Netherlands 20
 8581 Lot various world coins, many hundreds, many UNC, better selection 20
 8582 Box with various coins, some silver 20
 8583 Lot various world coins 20
 8584 Cortes box with World coins and banknotes approx. 1,5 kg 20
 8585 Box with approx. 5 kg European Pre-Euro coins 20
 8586 Box with approx. 1,5 kg. Asian coins and banknotes 20
 8587 Box with World coins and banknotes 20
 8588 Lot various world coins 20
 8589 Shoe box with World coins and costum jewelry 20
 8590 3 Albums with World coins a.w. Spain, Italy, Netherlands and more added album with banknotes 20
 8591 Lot with appr. 53x copper, bronze and nickel coins, various countries acc. to list 20
 8592 Box with album World coins and approx. 1,6 kg. World coins in zip bag 15
 8593 Box with modern simple world coins in proof quality 10
 8594 Metal box with various copper world coins 10
 8595 Small lot world coins incl. ½ Prager groschen, Stüber Jever, Mamluks Dirhem, Papard Avignon etc 10
 8596 Box with World coins 10
 8597 Box with mostly modern simple world coins including Costa Rica, Panama and West-Africa 10
 8598 Box with 11 diff. Crown size coins 10
 8599 Box with approx. 3 kg. World coins seperated in little plastic boxes 10
 8600 Box with approx. 1,2 kg. old copper World coins to be examinated 10
 8601 Box with approx. 2 kg. World coins a.w. Great Britain, Canada, Israel, Greece and more, some silver 10
 8602 Lot various world coins, added 1 & 2 Eurocents 5
 8603 Small lot various world coins and banknotes 5
 8604 A lot with appr. 420 coins world, uncleaned, from ancient times up to present, from a metal detectorist 5
 8605 Lot with 4 albums coins world 5
 8606 Lot with c. 3,8 kilo coins world, all aluminium 5
 8607 Small lot various world coins 5
 8608 Small lot various world coins 5

 8609 Brass Dutch medal for 12 years of loyal service - Wilhelmina version prior to 1951 without ribbon / Madras Presidency AE ½ pice, 
1791, medal strike (St.8.27) / Die-like object, presumably intended for counterfeiting VOC-doits - 3 pieces total 5

Coins world in big boxes - cannot be shipped
Miscellaneous

 8610 Box with large amount of various world coins and tokens, mainly sorted in bags, nice selection, needs inspection 150
 8611 Coin cabinet filled with collection World coins a.w. many silver 150
 8612 Moving box with 5 albums various world coins and box miscelleaneous 100
 8613 Moving box with various albums world coins, also empy albums, album sheets, coin holders etc. 60

 8614 Movingbox with world coins F-H, all in storage boxes, all coins described and sorted in zipbags a.w.  France, Ghana, Greece, Gyana, 
Gibraltar, Hongkong, Honduras etc.. 50

 8615 Movingbox with mainly modern world coins H-I, all in storage boxes, all coins described and sorted in zipbags a.w. Hungary, Indone-
sia, Israel, India, Ireland, Iraq, Iran etc. 50

 8616 Big Plastic box filled with all sort of World coins a.w. some silver 50
 8617 A lot with c. 10 kilo Aluminium and bronze coins of France, 1920-1960 10

Kilos
 8618 Lot with Norway, England, 2 Eurocents and world coins, appr. 20 kilo 80
 8619 Box with appr. 18 kilo older copper world coins 70
 8620 Box with appr. 18 kilo older copper world coins 70
 8621 Box with appr. 20 kilo various world coins 70
 8622 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8623 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8624 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8625 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8626 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8627 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8628 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
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 8629 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8630 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8631 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8632 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8633 Box with appr. 15 kilo various older world coins, mainly copper 60
 8634 Box with appr. 15 kilo older copper world coins 60
 8635 Box with appr. 15 kilo older copper world coins 60
 8636 Box with appr. 15 kilo older copper world coins 60
 8637 Box with appr. 15 kilo older copper world coins 60
 8638 Box with appr. 15 kilo older copper world coins 60
 8639 Box with appr. 15 kilo older copper world coins 60
 8640 Box with appr. 15 kilo older copper world coins 60
 8641 Box with appr. 15 kilo various world coins 60
 8642 Large Box with appr. 17-18 kilo various world coins, nice composition 50
 8643 Plastic crate with appr. 19 kilo various Dutch and world coins 50
 8644 Plastic crate with appr. 11 kilo various world coins, nice selection 50
 8645 Plastic crate with appr. 13 kilo various world coins, nice selection 50
 8646 Box with appr. 13 kilo various world coins, nice selection 50
 8647 Box with appr. 13 kilo various world coins, nice selection 50
 8648 Box with appr. 10 kilo various world coins, nice selection 50
 8649 Box with appr. 17 kilo various French coins 50
 8650 Box with appr. 16 kilo USA Cents and Nickels 50
 8651 Box with c. 16 kilo coins world 50
 8652 Box with c. 16 kilo coins world 50
 8653 Box with c. 16 kilo coins world 50
 8654 Approx. 14 kg. World coins 50
 8655 Box with appr. 14 kilo various world coins 40
 8656 Box with c. 13 kilo coins world 40
 8657 Box with c. 14 kilo coins world 40
 8658 Boz with approx. 8.5 kilo various coins Netherlands and world including some silver 35
 8659 Box with appr. 10 kilo various world coins 30
 8660 Box with appr. 10 kilo various world coins a.w. Guinee Bissau 30
 8661 Box with c. 11 kilo coins world 30
 8662 Box with c. 12 kilo coins world 30
 8663 Box with c. 12 kilo coins world 30
 8664 Box with appr. 15 kilo various world coins 30
 8665 Plastic bucket with appr. 10 kilo various world coins, added box containing ca. 1,5 kilogram advertising- coffee- etc. tokens 25
 8666 Plastic bucket with appr. 10 kilo various world coins 20
 8667 Box with appr. 11 kilo various world coins 20
 8668 Box with appr. 10 kilo various world coins 20
 8669 Lot with c. 10 kilo coins Eastern Europe 20
 8670 Box with c. 10 kilo coins Western Europe 20
 8671 Box with c. 10 kilo coins Belgium, before 1950 15
 8672 Lot with c. 10 kilo coins Arabic countries (North Africa, Middle East and South West Asia) 15
 8673 Lot with c. 9 kilo coins North and Middle America 15
 8674 Box with approx. 10 kg Italian coins 50 - 100 lire 10
 8675 Box with c. 10 kilo Canada Cents 10
 8676 Lot with c. 8 kilo coins South America 10
 8677 Box with USA c. 10 kilo Cents 10
 8678 Lot with c. 9 kilo coins Asia 10
 8679 Lot with c. 6 kilo coins Japan 10
 8680 Lot with over 9 kilo various world coins, worn 5
 8681 Lot with c. 6 kilo coins France aluminium, 1941-1960 5
 8682 Box with c. 10 kilo coins Belgium 1 Franc, from 1989-2001 5
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